
Dönem: 22 Ya 

S. 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECL 
PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU RA 

2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanun 
ve 

Bağlı Cetveller 
(A, B, C, E, F, H, İ, K, M, O, P, T ve V C 

(1/1119) 





- 3 -
İ Ç İ N D E K İ L E R 

A) PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU RAPORU 
1-Plan ve Bütçe Komisyonu Üyeleri 
2- 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısının Plan ve Bütçe Komisyonunda Görüşme Programı 
3- 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasansına İlişkin Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan ve Bütçe Ko 
4- Plan ve Bütçe Komisyonu Raporuna İlişkin Karşı Görüşler 
5- Plan ve Bütçe Komisyonu Raporuna Ekli Tablolar 
6- Başbakanlığın 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısı ile Ekli Cetveller ve Gerekçesinin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına Sunulmasına İlişkin Sevk Yazısı 
B) 2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARISI 
1-2006 Yılı Millî Bütçe Tahmin Raporu 
2- 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısı ile Plan ve Bütçe Komisyonunun Kabul Ettiği Metin 
3- 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısı Genel Gerekçesi 
4- 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısının Madde Gerekçeleri 
C) 2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARISINA EKLİ CETVELLER 
1- 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu A- Cetveli (Özet Tablo) 

(Merkezi Yönetim Kapsamında 5018 sayılı Kanuna Ekli (I) Sayılı Listede Yer Alan Genel Bütçeli İdareler, 
(II) Sayılı Listede Yer Alan Özel Bütçeli İdareler ve (III) Sayılı Listede Yer Alan Düzenleyici ve Denetleyici 

2- Merkezi Yönetim Kapsamında 5018 sayılı Kanuna Ekli (I) Sayılı Listede Yer Alan Genel Bütçeli İdareler, 
(II) Sayılı Listede Yer Alan Özel Bütçeli İdareler ve (III) Sayılı Listede Yer Alan Düzenleyici ve Denetleyici 
Kurumların (2006-2008) Dönemi Bütçe Gider Tahminleri " 

3- 2006 Yılı B ve F Cetvelleri 
a) B- Cetveli: Merkezi Yönetim Kapsamındaki İdareler Tarafından İlgili Mevzuata Göre Tahsiline Devam Ol 

1) 2006 Yılı Genel Bütçeli İdarelerin İlgili Mevzuata Göre Tahsiline Devam Olunacak Gelirler 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



2) 2006 Yılı Gelir Bütçesi Gerekçesi 
3) Genel Bütçeli İdareler Tarafından İlgili Mevzuata Göre Tahsiline Devam Olunacak Gelirlerin (2006 

b) Merkezi Yönetim Kapsamında 5018 Sayılı Kanuna Ekli (II) Sayılı Listede Yer Alan Özel Bütçeli İdar 
Yer Alan Düzenleyici ve Denetleyici Kurumların Gelir ve Finansman Tablosu (Özet Tablo) 
1) 2006 Yılı Özel Bütçeli İdareler Gelir ve Finansman Tablosu (Özet Tablo) 
2) Özel Bütçeli İdarelerin (2006-2008) Dönemi Gelir ve Finansman Tahminlerini Gösterir Tablo (Özet 
3) 2006 Yılı Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlar Gelir ve Finansman Tablosu (Özet Tablo) 
4) Düzenleyici ve Denetleyici Kurumların (2006-2008) Dönemi Gelir ve Finansman Tahminlerini Gös 

4- Vergi Harcamaları Listesi 
5- C- Cetveli: Merkezi Yönetim Kapsamındaki İdarelerin Gelirlerine Dayanak Teşkil Eden Temel Hükümle 
6- E- Cetveli: Bazı Ödeneklerin Kullanımına ve Harcamalara İlişkin Esaslar 
7- H- Cetveli: Harcırah Kanunu Uyarınca Verilecek Gündelik ve Tazminat Tutarlarını Gösterir Cetvel 
8- İ- Cetveli: Çeşitli Kanunlara Göre Bütçe Kanununda Gösterilmesi Gereken Parasal Sınırlara Ait Cetvel 
9- K- Cetveli: Ek Ders, Konferans ve Fazla Çalışma Ücretleri ile Diğer Ücret Ödemelerini Gösterir Cetvel 
10- M- Cetveli: Millî Eğitim Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı Pansiyon Ücretlerini Gösterir Cetvel 
l l - O - Cetveli: Ordu İhtiyaçları İçin Alınacak Hayvanların Alım Değerini Gösterir Cetvel 
12- P- Cetveli: Motorlu Taşıtların Ortalama Alım Değerleri ve Seferberlik Tatbikatına Katılacak Araçların 

Tahmini Günlük Kira Bedellerini Gösterir Cetvel 
13- T- Cetveli: Kurumların Satın Alacaktan Taşıtların Azami Satın Alma Bedellerini Gösterir Cetvel 
14- 5018 sayılı Kanuna ekli (I) ve (II) Sayılı Cetvellerde Yer Alan İdarelerce Taşıt Kanununa Göre 

2006 Yılında Edinebilecekleri Taşıtları Gösterir Cetvel 
15- V- Cetveli: Kanunlar ve Kararnamelerle Bağlanmış Vatani Hizmet Aylıkları 
16-5018 Sayılı Kanuna Göre Merkezi Yönetim Bütçe Kanununa Eklenecek Belgeler; 
a) Mahalli İdareler ve Sosyal Güvenlik Kurumlarının Bütçe Tahminleri 
b) Bütçe Dışı Fonların Gelir ve Giderleri (2003-2006) ile Merkezi Yönetim Bütçesinden Yardım Alan İdar 
c) Merkezi Yönetim Kapsamındaki Kamu İdarelerine Bağlı Döner Sermaye İşletmelerinin Gelir ve Giderle 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 5 

Başkan 

Başkanvekili 

Sözcü 

Kâtip 

Üyeler 

Sait AÇBA 

M. Altan KARAPAŞAOĞLU 

Sabahattin YILDIZ 

Mehmet SEKMEN 

Halil AYDOĞAN 

Mehmet Zekai ÖZCAN 

Ali Osman SALİ 

Ahmet İNAL 

Osman Nuri FİLİZ 

Mehmet Mustafa AÇIKALIN 

Alaattin BÜYÜKKAYA 

Fazıl KARAMAN 

Yusuf Selahattin BEYRİBEY 

Mustafa ELİTAŞ 

Taner YILDIZ 

Mikail ARSLAN 

Muzaffer BAŞTOPÇU 
Hasan Fehmi KİNAY 
Orhan Seyfi TERZİBAŞIOĞLU 
Osman SEYFİ 
Cemal UYSAL 

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU 

Afyonkarahisar AK PARTİ 

Bursa AK PARTİ 

Muş AK PARTİ 

İstanbul AK PARTİ 
Afyonkarahisar AK PARTİ 

Ankara AK PARTİ 

Balıkesir AK PARTİ 

Batman AK PARTİ 

Denizli AK PARTİ 
İstanbul AK PARTİ 

İstanbul AK PARTİ 

İzmir AK PARTİ 

Kars AK PARTİ 

Kayseri AK PARTİ 
Kayseri AK PARTİ 
Kırşehir AK PARTİ 
Kocaeli AK PARTİ 
Kütahya AK PARTİ 
Muğla AK PARTİ 
Nevşehir AK PARTİ 
Ordu AK PARTİ 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 

ÜYELERİ (40 ÜYE) 

İmdat SÜTLÜO 
Musa UZUNK 
Sabahattin CEV 
Mehmet Ergün 
Mehmet Mesut 
Ali Kemal DEV 
Birgen KELEŞ 
Kemal KILIÇD 
Ali Kemal KU 
Bülent BARAT 
Mustafa ÖZYÜ 
Gürol ERGİN 
Kazım TÜRKM 
Enis TÜTÜNC 
Mehmet Akif H 
Muhsin KOÇY 
Emin ŞİRİN 

(S. Sayısı: 1028) 





- 7 -

2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARISI İLE 2004 MALİ YILI GENEL V 
KANUNU TASARILARININ PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU GÖRÜŞME 

Tarih Gün Bakanlıklar ve Bağlı Kuruluşlar Tarih Gün Bakanlık 

[ 28.10.2005 Cuma Maliye Bakanının Bütçe ve Kesinhesap Kanunu 1 
Taşanlarını Komisyona Sunuşu (Saat: 11.00) 

7.11.2005 Pazartesi Bütçe ve Kesinhesap Kanunu 
Taşanlarının Tümü Üzerinde Görüşmeler 1 

8.11.2005 Sah TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ (Bütçe+Kesinhesap) 
- Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (Düz. ve Deneti. Kurum Bütçesi), 1 
SAYIŞTAY BAŞKANLIĞI (Bütçe+Kesinhesap) 
CUMHURBAŞKANLIĞI (Bütçe+Kesinhesap) 

9.11.2005 Çarşamba BAŞBAKANLIK (Bütçe+Kesinhesap) 
- Milli İstihbarat Teşkilatı Müsteşarlığı (Bütçe) 1 
- Milli Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliği (Bütçe) 
- Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 1 

Başkanlığı (Özel Bütçe) (Bütçe) 
- Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 

Başkanlığı (Özel Bütçe) (Bütçe) 
- Türkiye Bilimler Akademisi Başkanlığı (Özel Bütçe) (Bütçe) 
- Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü (Özel Bütçe) (Bütçe+Kesinhesap) 
- Başbakanlık Yüksek Denetleme Kurulu (Bütçe) 
- Vakıflar Genel Müdürlüğü (Özel Bütçe) (Bütçe+Kesinhesap) 
- Devlet Personel Başkanlığı (Bütçe) 
- Diyanet İşleri Başkanlığı (Bütçe+Kesinhesap) 

10.11.2005 Perşembe - Devlet İstatistik Enstitüsü Başkanlığı (Bütçe+Kesinhesap) 
1 - Basın - Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü (Bütçe) 
1 - Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Genel Müdürlüğü (Bütçe) 1 
1 - Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığı (Özel Bütçe) (Bütçe) 1 
1 - Gümrük Müsteşarlığı (Bütçe+Kesinhesap) 1 
1 - Dış Ticaret Müsteşarlığı (Bütçe+Kesinhesap) 1 

I - ihracatı G 
11.11.2005 Cuma TARIM VE 

- Tanm Re 
- Köy Hiz 
MİLLÎ SA 
- Savunma 

14.11.2005 Pazartesi - Sosyal H 
Müdürlü 

- Özürlüle 
1 - Aile ve S 
I - Kadının 

ULAŞTIR 
- Telekomü 

1 - Denizci 

15.11.2005 Sah DIŞİŞLER 

16.11.2005 Çarşamba ENERJİ VE 
1 - Ulusal B 

- Elektrik İ 
- Türkiye 
- Maden Te 
- Petrol İş 

1 - Devlet S 
17.11.2005 Perşembe ÇEVRE VE 

1 - Özel Çev 
I - Orman G 
1 - Devlet M 

SANAYİ V 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 8 -
Tarih Gün Bakanlıklar ve Bağlı Kuruluşlar Tarih Gün B 
[ - Rekabet Kurumu (Düz. ve Deneti. Kurum Bütçesi) (Bütçe) 

- Milli Prodüktivite Merkezi (Özel Bütçe) (Bütçe) 
- Küçük ve Orta Ölçekli San. Geliş. Destk. İdar. Bask 

(Özel Bütçe) (Bütçe) 
- Türk Akreditasyon Kurumu (Özel Bütçe) (Bütçe) 
- Türk Standartları Enstitüsü Başkanlığı (Özel Bütçe) (Bütçe) 
- Türk Patent Enstitüsü Başkanlığı (Özel Bütçe) (Bütçe) 

21.11.2005 Pazartesi SAĞLIK BAKANLIĞI (Bütçe+Kesinhesap) 
- Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü (Özel Bütçe) 

(Bütçe+Kesinhesap) 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI (Bütçe+Kesinhesap) 
- Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü (Özel Bütçe) (Bütçe) 
- Devlet Tiyatroları Genel Müdürlüğü (Özel Bütçe) (Bütçe) 

22.11.2005 Salı MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI (Bütçe+Kesinhesap) 
- Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (Özel Bütçe) (Bütçe) 
- Yükseköğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Gn. Md. 

(Özel Bütçe) (Bütçe) 
- Yükseköğretim Kurulu (Özel Bütçe) (Bütçe+Kesinhesap) 
- Üniversiteler (53) (Özel Bütçe) (Bütçe+Kesinhesap) 

23.11.2005 Çarşamba ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI 
(Bütçe+Kesinhesap) 

- Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı (Bütçe) 
BAYINDIRLIK VE İSKÂN BAKANLIĞI (Bütçe+Kesinhesap) 
- Karayolları Genel Müdürlüğü (Bütçe+Kesinhesap) 
- Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü (Bütçe+Kesinhesap) 

24.11.2005 Perşembe İÇİŞLERİ BAKANLIĞI (Bütçe+Kesinhesap) 
- Türkiye ve Ortadoğu Amme İdaresi Enstitüsü (Özel Bütçe) 

(Bütçe) 
- Emniyet Genel Müdürlüğü (Bütçe+Kesinhesap) 
- Jandarma Genel Komutanlığı (Bütçe+Kesinhesap) 
- Sahil Güvenlik Komutanlığı (Bütçe+Kesinhesap) 

- ^ D 
- C 

(Ö 
- T 
AN 
YA 
DA 

28.11.2005 Pazartesi - D 
- S 
- B 
- D 
- G 
- T 
- D 
- H 
- A 

29.11.2005 Sah MA 
- G 
- K 
- Ö 
- G 

30.11.2005 Çarşamba - M 
Ka 

Ko 
Tür 

SABAH : 1 
ÖĞLEDEN SONRA : 1 
AKŞAM : 2 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



2006 YILI 
MERKEZİ YÖNETİM 

BÜTÇE KANUNU TASARISINA İLİŞKİN 
TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ 

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU RAPORU 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 1 1 -
İÇİNDEKİLER 

I. MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARISI 

1. TASARI VE GEREKÇESİ ÜZERİNDE YAPILAN ANALİZLER 

2. TASARININ GENELİ ÜZERİNDE YAPILAN GÖRÜŞMELER 

II. 5018 SAYILI KANUNA EKLİ (I) SAYILI CETVELDE YER ALAN GENEL BÜTÇELİ İDARELER 

1. GENEL BÜTÇE KAPSAMINDAKİ İDARELERİN BÜTÇELERİNİN ANALİZİ 

2. GENEL BÜTÇE KAPSAMINDAKİ İDARELERİN BÜTÇELERİ ÜZERİNDE YAPILAN GÖRÜŞME 

3. GENEL BÜTÇELİ İDARELERİN GELİR VE GİDER CETVELLERİNDE YAPILAN DEĞİŞİKLİKL 

III. 5018 SAYILI KANUNA EKLİ (II) SAYILI CETVELDE YER ALAN ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER 

1. ÖZEL BÜTÇE KAPSAMINDAKİ İDARELERİN BÜTÇELERİNİN ANALİZİ 

2. ÖZEL BÜTÇELİ İDARELERİN BÜTÇELERİ ÜZERİNDE YAPILAN GÖRÜŞMELER 

3. ÖZEL BÜTÇELİ İDARELERİN GELİR, GİDER VE FİNANSMAN CETVELLERİNDE YAPILAN D 

IV 5018 SAYILI KANUNA EKLİ (III) SAYILI CETVELDE YER ALAN DÜZENLEYİCİ VE DENETLEY 

1. DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLARIN BÜTÇELERİNİN ANALİZİ 

2. DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUM BÜTÇELERİ ÜZERİNDE YAPILAN GÖRÜŞMELER 

3. DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUM BÜTÇELERİNİN GELİR, GİDER VE 

FİNANSMAN CETVELLERİNDE YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

V TASARININ MADDELERİ ÜZERİNDE YAPILAN GÖRÜŞMELER 

EKLER 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 1 3 -
Plan ve Bütçe Komisyonu Raporu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Plan ve Bütçe Komisyonu 

Esas No.: 1/1119 
Karar No.: 57 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 

Anayasanın 162 nci maddesi uyarınca, 17.10.2005 tarihinde 59. Hükümet tarafından Türkiye Büyük Millet 
kezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısı" ile "2006 Yılı Milli Bütçe Tahmin Raporu" Başkanlıkça 20.10.2005 tarihin 

Bilindiği gibi, 10.12.2003 tarihinde kabul edilen 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, devlet 
lenmesi konulannda köklü değişiklikler getirmiştir. Bu çerçevede, bütçe türleri yeniden tanımlanmış, genel ve ka 
özel bütçe, düzenleyici ve denetleyici kurum bütçesi, sosyal güvenlik kurumu bütçesi ve mahalli idare bütçesi ş 
Kanuna göre, genel bütçe, özel bütçe ve düzenleyici ve denetleyici kurum bütçelerinden oluşan "Merkezi Yönetim 
dan karara bağlanacaktır. Başka bir deyişle, bugüne kadar genel bütçe kanunu ve katma bütçe kanunu adlannda 
kezi Yönetim Bütçe Kanunu adında tek bir bütçe kanunu görüşülecektir. 5018 sayılı Kanuna ekli listelerle Merkez 
lenmiştir. Böylece Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından bütçeleri görüşülecek kurum ve kuruluş sayısı 2005 y 
mak üzere toplam 98 iken, 5018 sayılı Kanunla bu rakam; 52'si genel bütçe, 82'si özel bütçe, 8'i de düzenleyici v 
üzere toplam 142'ye ulaşmıştır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 4 -
I. MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARI 

1. TASARI VE GEREKÇESİ ÜZERİNDE YAPILAN ANALİZLER 

2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısının; uygulanmakta olan ekonomik programın ilke v 
enflasyonun düşürülmesine, etkin bir bütçe politikasıyla; ekonomide dinamizmin artınlmasına ve reel ekon 
bulunmak üzere, 5018 sayılı Kanuna uygun olarak hazırlandığı ve ödeneklerin kamu kurum ve kuruluşlanna 
anlaşılmaktadır. 

• 2006 Yılı Bütçe Hedefleri 
2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçesinin temel hedefi, 2005 yılı bütçesinde olduğu gibi, kamu sektöründe 

yönetiminin kalitesinin artınlmasıdır. 

Bu temel hedefe ulaşmak için belirlenen aynntılı hedefler ise; 
- Enflasyonun yıl sonu itibanyla TÜFE ve ÜFE'de yüzde 5 düzeyine düşürülmesi, 
- Kamu sektörünün bütünü için belirlenen yüzde 6,5'luk faiz dışı fazla hedefinin gerçekleştirilmesine, 

bulunması, 
- Borçlanma politikasında etkinliğin sağlanması ve mali disiplin uygulamasıyla faiz harcamalannın GS 

- Bütçe açığındaki düşüş eğiliminin sürdürülmesi, 
- Kamu kaynaklannın etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde elde edilmesi, 
- Bütçe harcamalarının sağlam gelir kaynaklanna dayandınlması ve kaynak ile harcama dengesinin göz 
- Kamu harcamalannda tasarrufun ve kalitenin artınlması, 
- Bütçeler yoluyla makro ekonomik istikrann sağlanmasına ve sürdürülebilir kalkınmaya katkıda bulun 
- Hesap verebilirliğin ve mali saydamlığın güçlendirilmesi ve mali disiplinin sürdürülmesi, 
- Kaynak tahsisinin önceliklere göre yapılması, 
- Kamu mali yönetiminde reformun sonuçlandınlması, 
- Yatınma aynlan kaynaklann öncelikli ve kısa sürede sonuç alınacak projelere yönlendirilmesi, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 1 5 -
- Tanmda verimliliği ve üretimi teşvik edici bir destekleme politikasının oluşturulması, 
şeklinde özetlenebilir. 
• Temel Ekonomik Büyüklükler 
2006 Yılında Temel Ekonomik Büyüklükler; 
- GSMH, 539 milyar 870 milyon YTL, 
- Büyüme oranı yüzde 5, 
- GSMH deflatörü yüzde 6, 
- Üretici Fiyat İndeksi (ÜFE) yıl sonu yüzde 5, 
- Tüketici Fiyat İndeksi (TÜFE) yıl sonu yüzde 5, 
- İhracat (FOB değeriyle) 79 milyar Dolar, 
- İthalat (CİF değeriyle) 124,4 milyar Dolar, 
olarak belirlenmiştir. 
• Bütçeye İlişkin Yenilikler 
5018 sayılı Kanunun bütçe sisteminde yaptığı değişiklikler doğrultusunda 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütç 
- Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlar Merkezi Yönetim Bütçesine dahil edilmekle birlikte, bu kurumla 

delerinin uygulamasında dikkate alınmaktadır. 
- Özel bütçeli idareler ile düzenleyici ve denetleyici kurumların finansman durumlarını gösterir cetveller Ta 
- Vergi muafiyeti, istisnası ve indirimleri ile benzer uygulamalar nedeniyle vazgeçilen vergi gelirlerine iliş 

yer verilmiştir. 
- Harcama sisteminin değişmesi nedeniyle vize işlemlerine ilişkin düzenlemeler tasan metninden ve ekli ce 

- Bütçe gerekçesinde mahalli idarelerin ve sosyal güvenlik kuruluşlannm bütçe büyüklüklerine yer verile 
sunulmuştur. 

- Bütçe yılını izleyen iki yılın gider ve gelir tahminlerine yer verilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 6 -
• Bütçe Hedeflerine Ulaşılabilmesi İçin Alınan Önlemler 
Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısında, mali disiplinin sürdürülmesi ve bütçe hedeflerine ulaşılabi 

leri; 

- Kural olarak 2006 yılı yatırım programına ek yatırım cetvellerinde yer almayan projelere harcama yap 
- Taşıt alımının ancak çok acil ve zorunlu hallere mahsus olmak üzere ve Bakanlar Kurulu Kararıyla ya 
- Merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin kendi bütçeleri içinde, aktarma yapılacak ödenekte 

yapabilmeleri, 

- 2006 yılında 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanuna gör 
Dolarını aşmaması, 

- 2006 yılında başlangıç ödeneklerinin yüzde Tine kadar ikrazen Özel Tertip Devlet İç Borçlanma sene 
- Personel açıktan atama ve nakil sayılan toplamının, Bütçe Kanununda belirtilen kamu idarelerinden 

80'ini aşmaması, ihtiyaç halinde bu idareler için verilecek atama izninin 21.000 adetle sınırlandınlması, 
- Kamu idarelerince işletilen eğitim ve dinlenme tesisi, misafirhane, kreş, spor tesisi gibi sosyal tesisleri 

şılanması, 
şeklinde ortaya koymak mümkündür. 
• 2006 Yılı Bütçe Ödenekleri 
2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasamı ile; genel bütçeli kamu idarelerine 170.148.105.052 YT 

düzenleyici ve denetleyici kurumlara 541.141.341 YTL ödenek tahsis edilmesi öngörülmüştür. Özel bütçeli 
öngörülen 7.652.237.552 YTL Hazine yardımı düşüldüğünde konsolide edilmiş Merkezi Yönetim Bütçesin 
laşılmaktadır. 

2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçesi ödeneklerinin ekonomik aynmı incelendiğinde; 

- 36 milyar 9 milyon 944 bin 918 YTL'sinin personel giderlerine, 
- 4 milyar 974 milyon 632 bin 557 YTL'sinin sosyal güvenlik kurumlanna Devlet primi giderlerine, 
- 17 milyar 721 milyon 728 bin 464 YTL'sinin mal ve hizmet alım giderlerine, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 1 7 -
- 46 milyar 260 milyon 25 bin YTL'sinin faiz giderlerine, 
- 49 milyar 136 milyon 718 bin 668 YTL'sinin cari transferlere, 
- 12 milyar 451 milyon 217 bin 595 YTL'sinin sermaye giderlerine, 
- 1 milyar 833 milyon 428 bin YTL'sinin sermaye transferlerine, 
- 4 milyar 252 milyon 200 bin YTL'sinin borç vermelere, 
- 1 milyar 700 milyon 95 bin YTL'sinin yedek ödeneğe, 
tahsis edildiği görülmektedir. 
Bütçe ödeneklerinin fonksiyonel dağılımı incelendiğinde ise; 

- 72 milyar 612 milyon 255 bin 511 YTL'sinin genel kamu hizmetlerine, 
- 11 milyar 953 milyon 266 bin 958 YTL'sinin savunma hizmetlerine, 
- 10 milyar 199 milyon 991 bin 823 YTL'sinin kamu düzeni ve güvenlik hizmetlerine, 
- 19 milyar 557 milyon 602 bin 593 YTL'sinin ekonomik işler ve hizmetlere, 
- 124 milyon 649 bin 721 YTL'sinin çevre koruma hizmetlerine, 
- 2 milyar 758 milyon 797 bin 357 YTL'sinin iskan ve toplum refahı hizmetlerine, 
- 8 milyar 134 milyon 910 bin 614 YTL'sinin sağlık hizmetlerine, 
- 2 milyar 599 milyon 945 bin 155 YTL'sinin dinlenme, kültür ve din hizmetlerine, 
- 21 milyar 552 milyon 108 bin 200 YTL'sinin eğitim hizmetlerine, 
- 24 milyar 846 milyon 462 bin 270 YTL'sinin sosyal güvenlik ve sosyal yardım hizmetlerine, 
ayrıldığı görülmektedir. 

• Bütçe Gelirleri 

2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçesinin gelirleri; 

- 156 milyar 850 milyon YTL'si genel bütçe gelirleri, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 8 -
- 2 milyar 962 milyon 934 bin 858 YTL'si özel bütçeli kurumlann öz gelirleri, 
- 1 milyar 126 milyon 624 bin 837 YTL'si düzenleyici ve denetleyici kurumlann öz gelirleri, 
olmak üzere, toplam 160 milyar 939 milyon 559 bin 695 YTL'dir. 
Genel Bütçenin 171 milyar 250 milyon YTL tutanndaki gelirlerinin dağılımı incelendiğinde; 
- 146 milyar 449 milyon YTL'sinin vergi gelirlerinden, 
- 22 milyar 155 milyon YTL'sinin vergi dışı gelirlerden, 
- 2 milyar 272 milyon lirasının sermaye gelirlerinden, 
- 374 milyon lirasının alınan bağış ve yardımlardan, 

oluştuğu anlaşılmaktadır. Gelirlerden 14 milyar 400 milyon YTL tutanndaki red ve iadeler düşüldüğü 
YTL olmaktadır. 

Genel bütçe gelir ve giderleri arasındaki 13 milyar 298 milyon 105 bin 52 YTL tutanndaki fark borç 
• 2007 ve 2008 Yılları Bütçe Tahminleri 
2007 ve 2008 Yıllan Bütçe tahminlerine bakıldığında; 
- 2007 yılı Merkezi Yönetim Bütçe ödeneklerinin bir önceki yıla göre yüzde 2,4'lük bir artışla 178 mi 
- 2008 yılı ödeneklerinin, bir önceki yıla göre yüzde 1,2'lik artışla 180 milyar 641 milyon 437 bin YT 
- 2007 yılı bütçe gelirlerinin; 162 milyar 409 milyon 23 bin 716 YTL'si net genel bütçe geliri, 3 milyar 

öz gelirleri, 1 milyar 155 milyon 89 bin 196 YTL'si, düzenleyici ve denetleyici kurumlann öz gelirleri olmak ü 
- 2008 yılı bütçe gelirlerinin; 171 milyar 200 milyon 746 bin 931 YTL'si genel bütçe gelirleri, 3 milyar 

öz gelirleri, 1 milyar 210 milyon 360 bin 621 YTL'si, düzenleyici ve denetleyici kurumlann öz gelirleri olmak 

olarak tahmin edildiği anlaşılmaktadır. 

Bütçe açığının ise 2007 yılında 11 milyar 928 milyon YTL, 2008 yılında 5 milyar 151 milyon YTL o 
Merkezi Yönetim bütçe gelir ve giderleri tahmin edilirken; 
- GSYİH'nin 2007 ve 2008 yıllannda yıllık yüzde 5 oranında büyüyeceği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 1 9 -
- GSMH deflatörünün 2007 yılında yüzde 4,5; 2008'de ise yüzde 3,5 olacağı, 
- Yıl sonu TÜFE'nin 2007'de yüzde 4; 2008'de yüzde 3 olacağı, 
- İhracatın 2007 yılında 86,9; 2008 yılında 95,4 milyar ABD Dolan olarak gerçekleşeceği, 
- İthalatın sırasıyla 132,6 ve 141,2 milyar ABD Dolan olacağı, 
- YTL cinsinden borçlanmaya ağırlık verileceği, 
- Nakit iç borçlanmada sabit faizli enstrümanlara ağırlık verileceği, 
- Borç vadelerinin uzatılması politikasının sürdürüleceği, 
- KİT'lere sermaye desteğine devam edileceği, 
varsayılmıştır. 

2. TASARININ GENELİ ÜZERİNDE YAPILAN GÖRÜŞMELER 
Komisyonumuz 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasansı ile 2004 Mali Yılı Genel ve Katma Bütçe 

28.10.2005 tarihinde yaptığı 10 uncu birleşimde, Maliye Bakanının bütçe ve kesinhesap kanunu tasanlannı Komis 
D Maliye Bakanının sunuş konuşmasında; 
- 2006 yılı bütçesinin çok yıllı ilk bütçe olduğu; çok yıllı bütçelemenin, mali disiplini daha geniş bir dönem 

tikası ile ilgili belirsizlikleri ortadan kaldırarak kişi ve kurumlann gelecekle ilgili daha sağlıklı kararlar almalann 
- 2004 yılında dünya ekonomisinin artan petrol fiyatlanna rağmen yüzde 5,1 gibi yüksek bir oranda büyüdü 

de 3,3; gelişmekte olan ülkelerde ise yüzde 7,3 olarak gerçekleştiği; 2005 yılının ilk yansında yavaşlamakla birlik 
- 2004 yılı ortalanndan itibaren yükselmeye başlayan petrol fiyatlannın 2005 yılında da artmaya devam ede 
- Petrol fıyatlanndaki artışın, dünya ölçeğinde fiyat istikranm bozacak seviyede olmamakla birlikte enflasyo 
- 2005 yılında dünya ekonomisinin yüzde 4,3; gelişmiş ülke ekonomilerinin yüzde 2,5; gelişmekte olan 

büyümesinin beklendiği; ancak, yüksek ve değişken petrol fiyatlan, küresel yatınm-tasarruf dengesindeki boz 
nedenlerle dünya ekonomisinin belirsizlik ve risk altında bulunduğu, 

- Petrol fıyatlanndaki artışa rağmen, Hükümetin uyguladığı gerçekçi politikalar ve mali disiplin sayesinde enfla 
dığı ve enflasyonun tek haneli rakamlara düşürüldüğü; nitekim Eylül 2005 itibanyla enflasyonun TÜFE'de yüzde 8 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 0 -
- Yeni Türk Lirasına sorunsuz bir geçiş yaşandığı, böylece Türk parasına istikrar ve saygınlık kazand 

deki payının 2002 yılındaki yüzde 43,7 oranından, Eylül 2005 itibarıyla yüzde 62'ye yükseldiği, 

- Türkiye ekonomisinin 2002 ve 2003 yıllarında hedeflenenin üzerinde büyüdüğü, 2004 yılında ise b 
yüzde 9,9'a ulaştığı, büyümenin esas itibarıyla verimlilik artışına dayandığı ve özel sektör öncülüğünde ger 
hızının sürmesinin beklendiği, 

- 2002 yılında 2.598 Dolar olan kişi başına gelirin 2004 yılında 4.172 Dolara yükseldiği, 2005 yılı sonund 
- Hükümetin gerçekçi politikaları ve AB müzakerelerinin başlaması nedeniyle yabancı yatırımlarda gö 
- Ekonominin istihdam yaratma kapasitesinin giderek arttığı, artan istihdam oranının işsizlik oranının d 

da yüzde 10 olan işsizlik oranının 2005 Temmuz ayı itibarıyla yüzde 9,1'e gerilediği, 
- 2002 yılında 87,6 milyar Dolar olan dış ticaret hacminin 2005 yılında 187,4 milyar Dolara ulaşmas 

lerinin geçmiş yıllara oranla bir hayli güçlendirildiği, bu nedenle cari açık konusunda endişeye gerek olma 
takip edildiği, 

- İç borç stoğunun 2005 yılı Eylül ayı itibarıyla 243,2 milyar YTL olduğu, YTL cinsinden DİBS'lerin b 
de yüzde 16,8'e gerilediği, aynı dönemde nakit borçlanma ortalama vadesinin 9 aydan 27,7 aya uzadığı, 
de 14,1; ortalama vadenin ise 36,1 ay olarak gerçekleştiği, 

- Borç stoğunun yapısında YTL lehine önemli bir değişim yaşandığı, ulusal paranın borç stoğu içindeki 
da bu oranın yüzde 62'ye yükseldiği, kamu borç stoğunun sağlıklı seviyelere çekilmesi için çalışmalara de 
79 civarında olan GSMH'ye oranının 2004 yılı sonunda yüzde 63,5'e indirildiği, hedeflenen oranın yüzde 6 

- Borçlanma politikasındaki basanlar sayesinde faiz giderlerinin vergi gelirlerine oranının da yüzde 40 
lerinin faiz giderlerini bile karşılayamadığı, 

- Sürdürülen mali disiplin sayesinde bütçe açıklannın nominal bazda da azaldığı, 2003 yılında 40,2 m 
açığının 2005 yılı sonunda 14,6 milyar YTL olarak gerçekleşeceği, azalma eğiliminin önümüzdeki yıllarda 

- Hükümetin sosyal politikalara da gereken önemi verdiği; geçmiş yıllarda işsizlik ve gelir dağılımınd 
letilmesi amacıyla Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Fonunun gelirlerinin artınldığı; Tanmsal 
mesine kolaylık getirildiği, çiftçi kredilerinin faiz oranlan düşürülerek yüzde 59 seviyesinden yüzde 10-19 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 2 1 -
rudan gelir ve mazot desteğine devam edildiği, 2000 krizinden dolayı borçlannı ödeyemeyen 160 binin üzerinde 
borçlannı düşük faizlerle ve taksitle ödeme imkanının getirildiği, kefalet kooperatifleri aracılığıyla kullandın 
seviyesinden 2005 yılında 2 milyar 450 milyon YTL düzeyine ulaştığı, 

- SSK'lılann eczanelerden ilaç almalanna imkan sağlandığı, yeşil kart uygulamasının kapsamının genişletile 
sağlık güvencesine kavuşturulduğu; aynca, ilaçta KDV oranının yüzde 18'den, AB standardı olan yüzde 8'e indi 

- Hükümetin eğitime büyük önem verdiği, son iki yılda olduğu gibi 2006 yılında da bütçeden en fazla payın 
verilen burslann iki katma çıkanldığı, ücretsiz kitap dağıtımına devam edildiği, 

- Konut üretimine hız verildiği, bu amaçla kamuya ait bazı gaynmenkullerin bedelsiz olarak Toplu Konut İd 
- Ocak-Eylül 2005 bütçe uygulamasının Hükümetin öngörülerine uygun olarak gerçekleştiği, bu dönemde 

gelirlerin ise 95,5 milyar YTL olduğu, bütçe açığının düşürülmesi konusunda önemli bir mesafe alındığı, Ocak-E 
yar YTL; 2004 yılında 24,1 milyar YTL olan faiz dışı fazlanın 2005 yılının aynı döneminde 27 milyar YTL ol 
döneminde bütçe gelirlerinin giderleri karşılama oranı yüzde 79 iken, 2005 yılının aynı döneminde yüzde 92'ye 

- 2005 yılı sonu itibanyla; konsolide bütçe harcamalannın 145,5 milyar YTL; bütçe gelirlerinin 130,9 milyar 
fazlanın ise 31,8 milyar YTL olarak gerçekleşmesinin tahmin edildiği; başlangıç rakamlan ile karşılaştınldığmd 
lerin 4,5 milyar YTL daha fazla gerçekleşmesinin beklendiği, faiz giderlerinin GSMH'ye oranının ise yüzde 9,6 

- 2006 yılı bütçesinin, makro ekonomik öngörüler, Orta Vadeli Program ve Orta Vadeli Mali Planda yer ala 
için belirlenen, GSMH'ya göre yüzde 6,5 faiz dışı fazla hedefine göre hazırlandığı, 

- Bütçe sisteminde 2004 ve 2005 yıllannda sağlanan iyileştirmenin 2006 bütçesinde de sürdürüldüğü, bütü 
suretiyle bütçe disiplininin güçlendirildiği, konsolide bütçe yerine uluslararası standartlarla uyumlu merkezi yön 

- 2005 yılı bütçesi yıl sonu gerçekleşme tahminlerine oranla; 2006 yılında bütçe gelirlerinin yüzde 10, büt 
açığının ise yüzde 9,4 oranında azaldığı, 

- GSMH ile oranlandığında bütçe giderlerinin yüzde 29,1; bütçe açığının yüzde 2,4; bütçe gelirlerinin yüzd 
öngörüldüğü, 

- Başlıca transfer kalemlerinden; sosyal güvenlik kurumlanna 23,3 YTL, tanmsal destekleme ödemelerin 
YTL, Kamu İktisadi Teşebbüslerine sermaye desteği olarak 1,9 milyar YTL, Kamu İktisadi Teşebbüsleri görev 
iadesi için 1,5 milyar YTL, Kredi ve Yurtlar Kurumuna 1,2 milyar YTL ödenek aynldığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 2 -
- Faiz giderlerinin GSMH'ye oranının 2006 yılında yüzde 8,6'ya gerileyeceği, bütçeden faiz giderlerine 

2006 yılında da yüzde 29,4'e düşmesinin beklendiği, faiz giderlerinin azaltılması konusunda önemli ilerleme 
- Yatırım harcamalarının bütçe ödenekleri içindeki payının 2004 yılında yüzde 6 olduğu, 2005 yılının ge 

2006 bütçesinde ise yatırımlara yüzde 9,5 oranında ödenek aynldığı, yedek ödeneklerden yıl içinde yatınm te 
yükseleceği, 

- Sosyal politika uygulamalanna 2006 yılında da devam edileceği; tarımsal destekleme, dar gelirli vatan 
mesi, özürlülerin desteklenmesi amacıyla bütçeye önemli miktarlarda ödenek konulduğu, 

- Önümüzdeki yıllarda borç stoğunun azaltılması amacına uygun bir faiz dışı fazla hedefin belirlendiği 
sırasıyla 33; 32,2 ve 33,5 milyar YTL olarak programlandığı, 

- 2006-2008 döneminde de bütçe açığının düşürülmesi çabalannın sürdürüleceği, 2008 yılı sonunda merk 
de 0,8'e düşürülmesinin hedeflendiği, aynı dönemde bütçe açığının sırasıyla 13,3 milyar YTL, 11,9 milyar Y 
kezi yönetim bütçesi faiz giderlerinin ise sırasıyla 46,3; 44,1 ve 38,6 milyar YTL olarak tahmin edildiği, bü 
28,1 milyar YTL olarak öngörüldüğü, 

- 5018 sayılı Kanun ile Meclisin bütçe hakkını daha iyi kullanabilmesi yönünde önemli düzenlemeler ya 
gun olarak hazırlandığı, Meclisin bütçe uygulamalan hakkında daha fazla bilgilendirilebilmesi amacıyla mah 
büyüklükleri ile, döner sermayelere, bütçe dışı fonlara ve bütçeden yardım alan kuruluşlara ilişkin bilgilere d 

- 2006 yılında devlet memurlanna verilecek aylıklann ilk kez kamu görevlileri sendikalan ve bunlann 
Kurulu arasında vanlan mutabakatla belirlendiği, memur maaşlannda Ocak ve Temmuz aylannda yüzde 2,5 
aynca, ek ödemesi bulunmayan kurumlarda çalışan personele Ocak ayından itibaren 40 YTL, Temmuz ayınd 
yardımı ödeneğinin artınldığı, sendika üyesi personele, sendika aidatından kaynaklanan kayıplann giderilmes 

- 2006 yılında yan ödemelerle birlikte, kümülatif bazda en düşük dereceli memur maaşının yüzde 19,9 
memur maaşının ise yüzde 12,7 oranında artmasının öngörüldüğü, 

- Hükümetin vergi sistemi konusundaki temel vizyonunun; anlaşılabilir ve saydam bir vergi mevzuatı, ön 
gi idaresi ilkelerine dayandığı; vergi politikasının temel amacının ise, büyüme ve istihdamı destekleyici, k 
uyumlu, etkin ve basit bir vergilendirme sistemi oluşturmak olduğu, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 2 3 -
- Vergi politikasında; vergi tabanının genişletilmesi, kayıt dişiliğin ve vergi kaçakçılığının azaltılması, vergi 

leştirilmesi gibi önceliklere önem verildiği, 
- Gelir İdaresi Başkanlığının kurulması ile etkin bir vergi idaresi için ilk adımın atıldığı, 29 ilde vergi dairesi 

otomasyon çalışmalarının devam ettiği, 

- Vergi sisteminin yeniden yapılandırılması kapsamında; enflasyon muhasebesine geçildiği, az gelişmiş illeri 
eğitim, kültür, sağlık ve spor alanlarında vergi kolaylıkları sağlandığı, 

- Yatırım, ihracat ve döviz kazandırıcı faaliyetlerle ilgili teşviklerin işler hale getirildiği, kurum kazançları ü 
- Mükelleflerin vergi sistemine gönüllü uyumunu sağlamak üzere, gelir ve kurumlar vergisine ilişkin mevz 

diği, aynca e-beyanname uygulamasının giderek yaygınlaştığı, akaryakıt istasyonlannda belge düzeninin sağlanm 
akaryakıt pompalannın ödeme kaydedici cihazlara bağlanma uygulamasına başlandığı, 

- 2005 yılı vergi gelirlerinin GSMH'ya oranının yüzde 24,7 olarak tahmin edildiği, 
ifade edilmiştir. 
D Maliye Bakanının sunuş konuşmasından sonra, Komisyon üyelerinin bütçe üzerinde değerlendirm 

7.11.2005 tarihine kadar görüşmelere ara verilmiştir. 
Komisyonumuzun 7.11.2005 tarihinde yaptığı 11 inci birleşimde bütçe ve kesinhesap kanunu tasanlannm g 

tir. Bu çerçevede; 
- Görüşme programında meydana gelebilecek değişiklikler konusunda Başkanlığa yetki verilmesi, 
- Görüşmelerde tam tutanak tutulması, 
- Komisyon üyelerinin ve diğer milletvekillerinin konuşma süreleri, 
- Gerekli hallerde ivediliği olan kanun tasan ve tekliflerinin de gündeme alınıp görüşülebilmesi, 
gibi hususlar karara bağlanmıştır. 
D Komisyonumuzun 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısının geneli üzerinde 7.11.2005 
- Bütçenin, 5018 sayılı Kanuna paralel olarak Anayasada gerekli değişiklik yapılmadan Meclise sunulduğu 

hazırlandığı, sonradan Anayasanın değiştirilmesinin bu gerçeği ortadan kaldırmayacağı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 4 -
- Bütçe kanunu tasarısında yer alan kuruluşların listesinin 5018 sayılı Kanunda yer alan listeyle örtüşmed 

çok kamu kuruluşunun bütçe dışına çıkarıldığı, 
- Bazı kuruluşların bütçe başlangıç ödenekleri ile yıl sonu ödeneklerinde olağanüstü farklılıklar görüldü 

ve parlamentoya sunulan ödenek tekliflerinin gerçekçiliği konusunda tereddütlere yol açtığı, 

- Gelir tahminlerinin gerçekçi yapılmadığı, gelir kalemleri arasında faiz dışı fazla tanımına girmemesi g 
bütçe açığının açıklanan rakamdan daha yüksek olacağı, 

- 2005 yılı bütçe uygulamasında cari transferler kaleminde başlangıç ödeneğine göre önemli bir artış ya 
hedefinin tutturulması için diğer harcamalarda kısıntıya gidildiği, ancak bu kısıntıların gerçekçi olmaktan ziy 

- 2005 yılı bütçesinin gelir hedeflerinin gerçekleştirilebilmesi için vergi dışı gelirlere ağırlık verildiği, k 
gelirlerinin faiz dışı fazla hedefinin tutturulmasında önemli rol oynadığı, ayrıca hedefin tutturulması için doğ 

- Bütçenin büyük kısmının zorunlu giderlerden oluştuğu, bu nedenle bütçe esnekliğinin kaybolduğu, H 
bulunmadığı, faiz dışı fazla hedefinin ve faiz giderlerinin, bütçe tartışmalarını neredeyse gereksiz hale getird 

- Kalkınma planı hazırlanmadan yıllık program hazırlandığı, bütçenin de bu programa göre oluşturuld 
hedeflere göre hazırlanması gerektiği, 

- 17.9.2004 tarihinde kabul edilen 5234 sayılı Yasanın bazı maddeleri ile Maliye Bakanlığına kimi gelir 
kilendirmeden ilgili devlet hesaplarına kaydetme yetkisi verildiği, bu durumun bütçenin şeffaflığı ilkesine uy 

- Faiz dışı fazla hedefinin tutturulması için yatırımlara, mal ve hizmet alımlarına ve personel giderlerine 
yatırımlarında kesintiye gidilmesinin sağlıksız bir büyümeye yol açacağı, 

- Hükümetin yatırımlara yeterince kaynak ayırmadığı, dış ticaret dengesindeki bozulmanın da esas itibarıy 
dan kaynaklandığı, sabit sermaye yatınmlannın GSMH'ya katkısının son yıllarda sürekli olarak azaldığı, 

- Ekonomideki yüksek büyüme hızı sonucunda sağlanan refah artışından kamu ve özel sektör çalışanlan 
teminin giderek adaletsiz bir yapıya büründüğü, dolaylı vergilerin bütçe gelirleri içindeki paylarının artınlmas 
gi yükünün esas itibanyla memur, işçi, emekli, küçük esnaf gibi sabit ve dar gelirli vatandaşlar tarafından üs 
leri içindeki payının yüzde 74'e ulaştığı, kayıt dişiliğin önlenememesi nedeniyle, vergi ödeyen kesimlerin verg 
ler üzerindeki vergi yükü artınlırken Kurumlar Vergisinin oranının düşürülmesinin öngörüldüğü, bu durumun 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 2 5 -
- 2006 yılı bütçesinin esas itibarıyla toplumun refahını artıracak bir politika aracı olmadığı, ekonomid 

ekonomik durumlanna yeterince yansımadığı, temel ihtiyaç maddelerindeki fiyat artış hızının hala yüksek oldu 
bu durumu göz ardı ettiği, 

- Küçük esnafın ve sanatkarların desteklenmesi için politikalar geliştirilmesi gerektiği, aynı şekilde tarım 
temin edecek düzeyde üretim yapan köylülerin de özel olarak desteklenmesinin zorunlu olduğu, bu iki toplum 
değişimden olumsuz etkilendiği, bu olumsuzluklan giderecek çözümlerin bir an önce bulunması gerektiği, esa 
kentlere göçün sağlıklı hale getirilmesinin daha doğru olacağı, 

- Devlet İstatistik Enstitüsü verilerine göre Türkiye'nin, gelir dağılımı en bozuk ülkeler arasında yer aldığ 
gelir dilimi arasında 17 kat fark bulunduğu, en yüksek gelire sahip yüzde 10'luk dilimin milli gelirin yüzde 40'ını 
den aldığı payın ise yüzde 2'nin altında kaldığı, 

- Gelişmiş ülkelerde dolaysız vergiler, toplam vergi gelirlerinin ağırlıklı kısmını oluştururken ülkemizde ters 
lı vergilerle dolaysız vergilerin paylannın aşağı yukan eşit olduğu, 2005 yılına gelindiğinde ise dolaylı vergileri 
gilemede adalet ilkesine uygun düşmediği, 

- Nominal faizler düşmesine rağmen reel faizlerde kayda değer bir düşmenin sağlanamadığı, oysa ekonomi 
mesinin daha önemli olduğu, reel faizler yüksek olduğu sürece milli gelirin yabancı yatınmlara aktanlmasının d 

- 2002 yılında 235 katrilyon lira olan borç stoğunun üç yılda 335 katrilyona ulaştığı, bu durumun bütçe ü 
kısına yol açacağı, aslında bu gelişmenin IMF politikalannın başansızlığmı gösterdiği, kriz oluşumunu engellem 
masının borç stoğunu artırdığı, bu nedenle öz kaynaklara yönelinmesi gerektiği, 

- İhracattaki artışın esas itibarıyla ithal girdilerle sağlandığı, bu durumun sürdürülebilir bir ihracat politika 
halatın daha hızlı artmasına yol açtığı, dolayısıyla ihracata dayalı bir büyüme politikasının bu şekilde sürdürüle 

- Hükümetin cari açık tahminlerinin üç yıldır yüzde 100'ü aşan sapmalarla gerçekleştiği, bu durumun bütç 
diği, bütçe dengelerinin kâğıt üzerinde kaldığı, nitekim ödemeler dengesindeki bozulmadan kaynaklanan ri 
politikasından başka bir aracının bulunmadığı, zira istikrar programının bu temelde hazırlanmış olduğu, 

- Cari işlemler açığının tehlikeli boyutlara ulaştığı, cari açığın esas itibanyla dış ticaret dengesindeki bozu 
daki azalmanın riskleri ortadan kaldırmadığı, bu açığın sıcak para ile finansmanının olası bir olumsuz durumda e 
sektörün giderek büyüyen açıklannın da ciddi bir risk oluşturduğu, nitekim Güneydoğu Asya krizinin esas itiba 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 6 -
- Tarım ürünlerinin fiyatlarında önceki yıllara göre belirgin bir artış yaşanmazken, mazot ve gübre gib 

yaşandığı, bu durumun çiftçinin refah düzeyinin gerilemesine yol açtığı, 
- Bütçede tarımsal desteklemeye ayrılan payın bir önceki yıla göre oransal olarak azaldığı, ürün fiyatlar 

lanan kesimin tarım kesimi olduğu, 

- Bütün dünyada çiftçinin kullandığı mazotun sübvanse edildiği, ancak Türkiye'de akaryakıt üzerinde 
vergisinin vergi gelirleri içinde son derece önemli bir kalemi oluşturduğu, ancak akaryakıt üzerindeki vergin 
lu olduğu, 

- Geçmiş dönemlerde çiftçiye kullandırılan kredilerin faiz oranlarının enflasyonun altında belirlendiği, 
ise enflasyonun üzerinde seyrettiği, nominal olarak faiz oranının düşmesinin bir önem arzetmediği, 

- Hükümetin açıkladığı yüzde 9,1'lik işsizlik oranının gerçekçi bulunmadığı, gerçekte işsizlik oranının 
- İşsizlikte görünürdeki azalmanın esas itibarıyla işgücüne katılım oranının azalmasından kaynaklandığ 

59 iken, 2004 yılında bu oranın yüzde 48,4'e gerilediği; gelişmiş ülkelerde söz konusu oranın ortalama yüzde 
bu oranın düşük olmasının kadmlann işgücüne katılım oranının düşük olmasından kaynaklandığı, 

- Türkiye'nin kadınlann istihdamı konusunda oldukça geri bir durumda bulunduğu, çalışma yaşındaki 
oysa AB ülkelerinde bu oranın ortalama yüzde 57 seviyesinde olduğu, üstelik ülkemizde kadın çalışan oran 

- Türkiye'ye giren yabancı sermayenin, esas itibanyla yüksek reel faiz oranlanndan yararlanmak amacı 
büyük kısmının borç olarak alındığı, ancak çok küçük bir kısmının sabit sermaye yatınmlanna aynldığı, böyl 
kün olamayacağı, 

- Bütçede yatınmlara aynlan kaynağın yetersiz bulunduğu, işsizlikle mücadelede özel sektörün yarata 
esasen özel sektörün ileri teknoloji-düşük istihdam politikasıyla hareket ettiği, 

- Taşrada ciddi boyutlarda kamu personeli açığının bulunduğu, bu açığın süratle giderilmesinde yarar gö 
sağlanması gerektiği, 

- Özelleştirme konusunda yeni bir yaklaşım benimsenerek bankacılık gibi hassas sektörlerde yabancı pa 
kelerde bile bankacılık alanında yabancı payının sınırlı tutulduğu, aynca özelleştirme gelirlerinin borç öd 
masının uygun olmadığı, buradan elde edilen gelirlerin yatınmlara aktanlmasının daha uygun olacağı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 2 7 -
- Ekonomideki olumsuzlukların büyük ölçüde önceki hükümetin yanlış politikalarından kaynaklandığı, a 

alanda önemli gelişmeler sağladığı; örneğin bütçe açığının 2002 yılında GSMH'nın yüzde 11'i düzeyinde iken 
edildiği, aynı şekilde faiz giderlerinde de önemli bir azalma sağlandığı, 

- Faiz giderlerinin ve sosyal güvenlik açıklarının bütçe üzerinde baskı oluşturan en önemli iki unsur olduğu 
değer başarıların kazanıldığı, ancak, sosyal güvenlik açıklarının artmaya devam ettiği, 

- Sabit sermaye yatırımlarının 2003 yılında GSMH'ya oranı yüzde 16,1 iken, bu oranın 2005 yılında yüzde 
larında yüzde 50'yi geçen bir artışın yaşandığı; 2000, 2001, 2002 ve 2003 yıllannda istihdamda azalış yaşanm 
meydana geldiği, 

- Ücretlilerin refah artışından yeterli pay alamadığına ilişkin eleştirilerin yersiz olduğu; örneğin, SSK emek 
de 25 civarında maaş artışı sağlandığı, yine Emekli Sandığı emeklilerinin enflasyonun 16 puan üzerinde maaş a 
ise enflasyonun 126 puan üzerinde maaş artışına tabi tutulduğu, asgari ücrette de TÜFE oranına ilave olarak yü 

- Maktu ödemeler de dikkate alındığında devlet memurlanna ortalama yüzde 12,7 oranında zam yapılacağ 
sek memur maaşına yüzde 5,1 oranında zam uygulanacağı, 

- Hükümetin uyguladığı sosyal politikalar sayesinde mutlak yoksulluk oranında önemli bir düşüş yaşandığı, 
lararası sıralamada 77 nci sıradan 65 inci sıraya yükseldiği, 

- Hükümetin uyguladığı politikalann genel olarak başanlı bulunduğu, ancak kayıt dışı ekonomiyle mücade 
damda ciddi bir artış yaşandığı, bu oran 2000'li yıllann başında yüzde 13 düzeyinde iken günümüzde yüzde 20 
lem alınması gerektiği, 

- Hükümetin yoksullukla mücadeleye büyük önem verdiği, bu alanda önemli gelişmelerin kaydedildiği, ö 
7 civannda bir azalma sağlandığı, 

- Hükümetin uyguladığı politikalar sayesinde Türkiye ekonomisinin ilk defa dört yıllık kesintisiz bir büyüm 
de 25,5 oranında büyüdüğü, Merkez Bankasının döviz rezervlerinin rekor seviyelere ulaştığı, istihdamda önem 

- Hükümetin sağladığı güven ortamı dolayısıyla ülkeye önemli miktarlarda sermaye girişinin gerçekleştiği 
kuruluşlardan kolaylıkla kredi temin edebildiği, 

- Hükümetin uyguladığı bütçe disiplini sayesinde bütçe açığının önemli bir sorun olmaktan çıktığı, geçmişte 
olduğu hatırlandığında sağlanan başannın öneminin daha da iyi anlaşılacağı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 8 -
- Türkiye ekonomisinin özel sektör öncülüğünde büyüyebileceği, bu nedenle müteşebbis sayısının artı 

sayısının çok daha küçük nüfuslu ülkelerin bile gerisinde bulunduğu, 
- Çalışanların reel ücretlerinde son yıllarda önemli bir artış yaşandığı, özellikle tarım kesiminde çalışan 

kişi başına gelirin önemli ölçüde arttığı, 
- Hükümetin bütçeden AR-GE faaliyetlerine ayırdığı ödeneğin her yıl yüksek oranlarda artmasının mem 
şeklindeki değerlendirmelerden sonra, Maliye Bakanı tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalar 
- Hükümetin bütçe disiplinini sürdürmeye kararlı olduğu, 

- Vergi gelirlerinde önemli bir artış öngörülmekle birlikte, bu artışın vergi oranlarını artırmakla değil, eko 
la sağlanacağı, 

- Bütçe açığındaki azalma ve faiz giderlerinin payındaki düşme göz önüne alındığında 2006 bütçesinin 
mesi gerektiği, 

- Hükümetin cari açık konusundaki endişelere katılmadığı, bununla birlikte bu konuyu hassasiyetle takip 
2001 krizindeki yüzde 51 düzeyinden 2005 yılında yüzde 62,2'ye yükseldiği, toplam kamu faiz dışı fazlasının da G 
ulaştığı, 

- İthalattaki beklenmeyen artışın ağırlıklı olarak yatınm mallan ithalatındaki artıştan kaynaklandığı, aslı 
bu nedenle olumlu karşılanması gerektiği, 

- 2005 Ocak-Ağustos döneminde 30 milyar 377 milyon Dolar tutarında yabancı sermaye girişinin gerçe 
ve bonoya yatırıldığı, toplam portföy yatırımının 9 milyar Dolar civarında bulunduğu, dolayısıyla krize yol aç 

- Türkiye'deki işsizlik oranlarının Avrupa ülkeleri ile paralellik gösterdiği, hatta genç nüfustaki işsizlik or 
duğu, ortalama oranların da AB ortalamasına yakın düzeylerde bulunduğu, üstelik ülkemizdeki nüfus artış hızm 

- 2005 yılının ilk üç aylık döneminde 2004 yılının aynı dönemine göre istihdamda 936 bin kişilik bir artışın 
ortaya çıktığı, öte yandan kayıt dışı istihdamın, eleştirilerin aksine yüzde 50,6'dan yüzde 49'a gerilediği, 

- Enflasyon sepetinin AB uygulamalarına paralel olarak hazırlandığı, 2005 yılında gıda ve giyimdeki a 
dolayısıyla konut dışında kalan temel ihtiyaç maddelerinde enflasyonun üzerinde bir fiyat artışının söz konus 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028 



- 2 9 -
- 2003,2004 ve 2005 yıllarında memura ortalama olarak toplamda yüzde 61 zam yapıldığı, aynı dönemde top 

çekleştiği, 
- Tarımı destekleme politikaları çerçevesinde 2001 yılı bütçesinde aşağı yukarı 1 milyar YTL ödenek öng 

ödeneğin 4 milyar YTL'ye çıktığı, söz konusu rakamın GSMH'ya oranının yüzde 0,59'dan yüzde 0,74'e ulaştığı, b 
2002'de yüzde 1,69; 2006 yılında ise yüzde 2,54 olduğu, 

- Tarımda verimlilik artışı sağlanmadan ve tarım kesiminde çalışan sayısını azaltmadan sadece destekleme öd 
tırılmasının uzun vadede mümkün olamayacağı, bu nedenle Hükümetin tarımda verimliliği artırmaya önem verdiğ 

- Mazot üzerindeki vergi yükünün Türkiye'de sanıldığı kadar yüksek olmadığı, İngiltere, Almanya, Danimark 
hayli üzerinde olan vergi oranlarının Türkiye'de yüzde 55,8 olduğu, aynca ülkemizde çiftçiye doğrudan mazot d 
desteğinin 410 milyon YTL'ye ulaştığı, 

- Hükümetin eğitime mümkün olduğunca fazla kaynak ayırmayı hedeflediği, nitekim 2006 bütçesinde sav 
ödeneği öngörüldüğü, 

- Bütçede yatırım harcamalarına ayrılan ödeneğin bir önceki yıla göre yüzde 35 oranında artırıldığı, dolayısıy 
olmadığı, 

- Dolaylı-dolaysız vergilerin karşılaştırması yapılırken AB ülkelerinde sosyal güvenlik primlerinin de dolays 
primleri de dahil edilirse Türkiye'de dolaylı vergilerin payının söylenildiği kadar yüksek olmadığı, AB ortalamasın 
gilerin yüzde 48,3 oranında bulunduğu, Türkiye'de ise bu oranların sırasıyla yüzde 60,3 ve yüzde 39,7 olduğu, 

ifade edilmiştir. 
D Geneli üzerinde yapılan görüşmelerden sonra, 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarıs 

delerin görüşülmesine geçilmiş ve Tasarının "Gider" başlıklı 1 inci maddesi okunarak, Merkezi Yönetim B 
çelerinin ayrı ayrı görüşülmesine başlanmıştır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-30-
II. 5018 SAYILI KANUNA EKLİ (I) SAYILI CETVELDE YER ALAN GENE 

1. GENEL BÜTÇE KAPSAMINDAKİ İDARELERİN BÜTÇELER 
Genel bütçeli kamu idarelerine; özel bütçeli kamu idarelerine transfer edilecek 7.652.237.552 YTL 

ödenek tahsis edilmiştir. Genel bütçeli kamu idareleri bütçe toplamının Merkezi Yönetim Bütçesi Toplamı 
dımı hariç % 93,20' dir. 

• Genel Bütçeli Kamu İdarelerinin Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Ödeneklerinin Merkezi Yö 
Personel Giderleri 32.265.371.500 % 18,50 
Sosyal Güvenlik Devlet Primi Giderleri 4.484.645.000 % 2,5 
Mal ve Hizmet Alım Giderleri 15.196.434.300 % 8,7 
Faiz Giderleri 46.260.000.000 % 26,53 
Cari Transferler (hazine yardımı hariç) 48.299.410.700 % 27,70 
Sermaye Gideri 9.626.898.000 % 5,5 
Sermaye Transferi (hazine yardımı hariç) 1.384.313.000 % 0,8 

Borç Verme 3.278.700.000 % 1,8 
Yedek Ödenek 1.700.095.000 % 0,9 
Cari transferlerden Hazine yardımı 5.666.627.552 YTL, sermaye transferlerinden Hazine yardımı 1.98 
• Genel Bütçeli Kamu İdarelerinin Fonksiyonel Sınıflandırmaya Göre Ödeneklerinin Merkezi Yöneti 
Genel Kamu Hizmetleri (hazine yardımı hariç) 70.744.507.396 % 40,5 
Savunma Hizmetleri 11.926.587.182 % 6,8 
Kamu Düzeni ve Güvenlik Hizmetleri 9.210.140.712 % 5,2 
Ekonomik İşler ve Hizmetler 18.725.645.020 % 10,74 
Çevre Koruma Hizmetleri 104.586.000 % 0,06 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



2.740.157.100 
7.340.473.492 
1.744.825.846 

15.237.877.932 
24.721.066.820 

3 1 -
% 1.57 
% 4,21 

% 1,00 
% 8,74 

% 14,18 

İskan ve Toplum Refahı Hizmetleri 
Sağlık Hizmetleri 
Dinlenme, Kültür ve Din Hizmetleri 
Eğitim Hizmetleri 
Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hizmetleri 

Genel kamu hizmetlerinden yapılan Hazine yardımı 7.652.237.552 YTL'dir. 

D Genel Bütçeli Kamu İdareleri içinde en fazla ödeneğe sahip ilk beş kuruluşun ödenekleri; 

1. Hazine Müsteşarlığı 51.757.408.000 

2. Maliye Bakanlığı 33.373.367.352 
3. Milli Eğitim Bakanlığı 16. 568.145.500 
4. Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı 13.505.231.250 
5. Milli Savunma Bakanlığı 11.877.533.000 
olarak sıralanmaktadır. 
D Hazine Müsteşarlığı bütçe tasansının ekonomik sınıflandırmaya göre en fazla tahsis ettiği ödenek 46.260 
D Maliye Bakanlığı bütçe tasansının ekonomik sınıflandırmaya göre en fazla tahsis ettiği ödenek, Hazine ya 

ile cari transferlerdir. 

O Milli Eğitim Bakanlığı bütçe tasarısının ekonomik sınıflandırmaya göre en fazla tahsis ettiği ödenek 10.8 
D Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı'nm bütçe tasansının ekonomik sınıflandırmaya göre en fazla tahsis e 

ferlerdir. Bu ödenekten en önemli transfer 6.700.000.000 YTL Sosyal Sigortalar Kurumuna ve 6.750.000.000 YT 
• Milli Savunma Bakanlığının bütçe tasansının ekonomik sınıflandırmaya göre en fazla tahsis ettiği ödenek 6 

leridir. Bu ödenek içinde uluslar arası sınıflandırma standartlannda da "cari gider" olarak kabul edilen savunma ha 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 2 -
se dahi yatırım programlarında yer almamakta, mal ve hizmet alım giderlerine dahil edilmektedir. Ancak, 
ta ve yatırım programına dahil edilmektedir. Ayrıca, askeri lojmanlar dışında kalan inşaatlar, askeri amaç 
bölümde yer almaktadır. 

D Genel bütçe kapsamındaki kamu idarelerinin bütçe teklifleri, Hazine yardımı dahil, 2006'da 2005 
ceki yıla göre sırasıyla % 2,5 ve % 1,2 oranında artış göstermektedir. 

D Genel Bütçe Gelirleri 
Vergi Gelirleri 146.449.000.000 
Vergi Dışı Gelirler 22.155.000.000 
Sermaye Gelirleri 2.272.000.000 
Alınan Bağış ve Yardımlar 374.000.000 

Red ve İadeler (-) 14.400.000.000 
TOPLAM GELİRLER (NET) 156.850.000.000 

2. GENEL BÜTÇE KAPSAMINDAKİ İDARELERİN BÜTÇELERİ ÜZERİNDE YAPILAN G 
D 8.11.2005 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi bütçesi üzerinde yapılan görüşmelerde; 
- Meclis kampusünde milletvekillerinin ve personelin rahat çalışmaları için önemli gelişmeler sağlan 

çalışanlarının sosyal statüsüyle ilgili olduğu, 

- Öngörülen yeni projelerin; yeşil alanların korunması ve artırılması yönünde geliştirilmesi gerektiği, 
- Emekli milletvekillerinin, sağlık hizmetlerinden yararlanmalarında ve ücretlerinde sıkıntılar bulundu 

lerinin itibarının ve yaşam koşullarının statülerine uygun bir düzeyde tutulması gerektiği, 
- Parlamentoda görev yapan milletvekillerinin toplum içerisinde belli bir yeri ve saygınlığının bulund 

olmamakla birlikte, emeklilik döneminde, özellikle genç milletvekillerinin toplumdaki yerleri ve saygınl 
noktasında ciddi sıkıntılarla karşı karşıya oldukları; başka bir ifadeyle, genç milletvekillerinin, aslında ola 
şıya kaldıkları, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



-33 -
- Türkiye Büyük Millet Meclisi'nden başlayarak, diğer kurumlara da örnek olmak üzere; milletvekillerinin 

mesinin Meclisin saygınlığı açısından önemli olduğu, 
- Türkiye Büyük Millet Meclisi' nde iyi bir kadro tanımlaması yapılması suretiyle ihtiyaç duyulan sayıda ve nite 
- Yasama organının önemli görevlerinden birinin yürütme organını denetlemek olduğu; ancak, bazı bakanlık 

vermedikleri, verilen yanıtların da tatminkar olmadığı, 
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Sayın Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı tarafından yapılan tam 
- Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin 2006 Mali Yılı Bütçe Teklifi'nin Başkanlık Divanı Karan ile 340.865 

340.866.000 olarak yer alması nedeniyle aradaki 500 YTL'lik farkın Komisyonda yapılan düzeltme ile Tasanda ö 
Mali Yılı kullanılabilir bütçe ödeneğine göre artış oranının yüzde 21 olduğu, personel giderleriyle ilgili tekliflerin 
larda artınldığı, mal ve hizmet alımlannda zorunlu olmayan hiçbir gidere yer verilmediği, cari transferlerin neredey 
letvekillerinin sağlık, ilaç ve tazminatlannın karşılanması için konulan ödeneğin 2006 yılı için yüzde 7 artınldığ 
kurumlanyla sözleşmeler yapılması ve tedavi kurumlanndan gelen faturalann titizlikle incelenmesi sonucunda, ge 
oranındaki artışın, tek haneli rakamlara düşürüldüğü; 2006 malî yılının, bir yatınm yılı olacağı, bu çerçevede, Gen 
yapımı ve bunlara ait projelerin yaptınlması; arşiv ve kütüphane binası yapımı; jeneratör ve trafo binası yapımı, j 
Halkla İlişkiler Müdürlüğü için dijital analog, mikrofilm arşivleme işinin yaptınlması; yeni yangın ve içme suyu hattı 
tesis edilmesi; yeni yapılacak kütüphane binasının bilgisayar ağ altyapısı için malzeme alımı, bilgisayar yazılım 
makine ve teçhizat alımlan; iş makinesi alımı ve bina yapımı gibi büyük yatınmlann 2006 malî yılında gerçe 
2006'da, kütüphane binasının da 2007 yılında tamamlanmasının amaçlandığı; Milli Saraylar Daire Başkanlığı bütçe 
yılı bütçe teklifi içindeki oranının yüzde 15 olduğu, 

- 2005 yılı bütçesinin 184 278 000 YTL' lik kısmının, 30 Eylül 2005 tarihi itibariyle kullanıldığı, bu tutarın bu 
sonu itibariyle de bütçenin yaklaşık yüzde 90 oranında gerçekleşeceğinin tahmin edildiği, 

- Türkiye Büyük Millet Meclisi bütçesinin her yıl Meclis Başkanı tarafından Plan ve Bütçe Komisyonuna tak 
eleştirilerinden yararlanmanın bir görev olarak görüldüğü, 

- Meclis Başkanlığına dönem başından bu yana 111 adet soru önergesinin intikal ettiği; bu sayının bir rekor 
40 adet olduğu, soru önergelerine gününde cevap verildiği; Başkanlık Divanının 2001 yılında aldığı bir karar ger 
hangilerinin cevaplandınlmayacağına Başkanlık Divanının karar vermesi uygulamasının bu yasama döneminde, Ba 
gereğince, her soruya cevap verilmesini temin için 2001 tarihli Başkanlık Divanı karanmn kaldınldığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 4 -
- Dokunulmazlığın yeniden tarif edilebileceği ve sınırlandırılabileceği; yasamaya ilişkin konuların tar 

laşma Komisyonunun kullanılabileceği, eşit sayıda temsile ve gündemini kendisinin belirlemesine imkan sa 
de önemli faaliyetlere öncülük yapıldığı, Uzlaşma Komisyonunun 1994'ten beri anayasa değişikliklerinde ço 
yeni İçtüzük değişikliği çalışmalarının yapıldığı, 

- Yasama dokunulmazlık tezkereleri çerçevesinde 215 tezkerenin geldiği; bunların 15 adedinin 21 inc 
itirazlı 160 adedinin gündemde olduğu; 18 adedinin gündeme gireceği; 8 adedinin Hükümet tarafından iad 
telendiği, 

- 2004-2005 yılı içerisinde telefon giderlerinde önemli tasarruf sağlandığı, 420'li Meclis telefonlarıyla, 5 
aynca ilaç konusunda da getirilen bir düzenlemeyle ayda 700 milyar TL civarında ilaç tasarrufu yapıldığı, 

- Yapımı planlanan yeni Genel Sekreterlik hizmet binası ve 300 araçlık otopark inşaatının, halen ısı m 
için, herhangi bir yeşil alan kaybının sözkonusu olmayacağı, 

ifade edilmiştir. 

D Komisyonumuzda 8.11.2005 tarihinde Cumhurbaşkanlığı bütçesi üzerinde yapılan görüşmeler 
- Cumhurbaşkanlığından gelen geri gönderme tezkerelerinde, farklı konulann aynı gerekçelerle geri gö 

şeklindeki görüşü müteakip, Cumhurbaşkanlığı tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalarda; 

- 2006 malî yılı bütçesi için öngörülen toplam ödenek tutannın 2005 malî yılı bütçesi başlangıç ödene 
2006 malî yılı bütçesinde Cumhurbaşkanı ödeneği için 253 200 YTL ödenek öngörüldüğü, 2005 malî yılı ö 
çenin sağlık giderleri dışında personel giderleri için 15 672 800 YTL ödenek öngörüldüğü, 2005 malî yıl 
Cumhurbaşkanlığına ilişkin hizmetlerin aksatılmadan yürütülmesini sağlamak amacıyla, mal ve hizmet alım 
öngörüldüğü, 2005 malî yılı mal ve hizmet alım giderlerine konulan ödeneğe göre 2006 malî yılı mal ve hizmet 
da azaltıldığı; sağlık giderleri için 2006 malî yılı bütçesinde öngörülen ödeneğin 1 167 000 YTL olduğu, 2 
yılındaki artış oranının yüzde 5,1 olduğu; sağlık giderleri çıkanldığında mal ve hizmet alımlan için öngörülen 
da azalmış olduğu; cari transferler için 2006 yılında 963 000 YTL ödenek öngörüldüğü, bu ödeneğin 125 0 
kı payı, 733 000 YTL' sinin ise dernek, birlik, kurum ve kuruluşlara (kâr amacı gütmeyen kurum ve kuruluş 
yardımlardan oluştuğu; 2006 malî yılında yapılacak yatıranlar için sermaye giderlerine 6 850 000 YTL öd 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 3 5 -
göre artış oranının yüzde 35,64 olduğu, bu artışın güvenlik donanımlı iki yeni taşıt alınması zorunluluğunun or 
şılamak üzere konulan 3 000 000 YTL düşüldüğünde, 2006 malî yılı sermaye giderleri ödeneğinin 3 850 000 YT 
oranında azaldığı; sermaye giderleri bölümündeki bu 3 850 000 YTL'lik ödeneğin; 250 000 YTL'lik bölümünün 
diğer gereç alımlannı karşılamak üzere; 250 000 YTL'sinin kamulaştırma giderleri için; 1 350 000 YTL'sinin is 
konutu olan ve bugün müze olarak hizmet veren Müze Köşk'ün başlanan restorasyonunun bitirilmesi için, 1 500 0 
yonu çalışmalarında kullanılmak üzere, 500 000 YTL'sinin de diğer binalann olası büyük onanmlan için öngör 
2006 yılında bitirilmesinin ve müzenin 29 Ekim 2006 günü açılmasının planlandığı, 

- 15 Mayıs 2000 tarihinde, Cumhurbaşkanlığındaki toplam personel sayısının 620 olduğu, o tarihten itiba 
sayısının 2001 yılı için 509, 1 Ocak 2002 tarihinde 492, 1 Ocak 2003 tarihinde 475, 1 Ocak 2004 tarihinde 474, 
tarihinde 470, 31 Ekim 2005 tarihinde 464 olduğu; bu rakamlara göre, 2000 yılına nazaran personel sayısında 15 

- 2000 yılından bu yana yeniden göreve gelen kişi sayısının 38 olduğu, bu sayının belli bir bölümünün, Cum 
olarak atamalan yapılması gereken personelden oluştuğu; oransal olarak Cumhurbaşkanlığında 2001 yılından bu 
duğu, periyodik değişim dikkate alındığında ise bu oranın yüzde 5'in altına düştüğü, 

- 2000 yılından bu yana, Cumhurbaşkanlığına gelen müşterek kararname sayısının 5199 olduğu, bunlardan 45 
dinin geri gönderildiği, 6 adedinin işlemde olduğu, 69 adedinin ise ilgili makam tarafından geri alındığı, 

ifade edilmiştir. 

D Komisyonumuzda 8.11.2005 tarihinde Sayıştay bütçesi üzerinde yapılan görüşmelerde; 
- Sayıştay'ın artan görev, yetki ve sorumluluk çerçevesinde bölgesel düzeyde örgütlenme meselesinin çözülm 

- Sayıştay denetçilerinin genellikle iktisatçı, hukukçu veya mülkiyeli olduğu; inşaat, makine ve elektrik mühe 
nik konulann etkili bir denetiminin yapılabilmesi açısından önemli olduğu, 

şeklindeki görüşleri müteakip, Sayıştay Başkanlığı tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalarda; 
- 2006 yılı bütçe teklifinin 54 431 000 olduğu, bu tutann 32 208 000 YTL' sinin personel giderlerinden, 3 5 

Devlet Primi giderlerinden, 17 351 000 YTL' sinin mal ve hizmet alım giderlerinden, 361 000 YTL' sinin cari tran 
lerinden oluştuğu; yatınm harcamalannın iki projeyi kapsadığı; bunlardan 2000K010340 nolu Sayıştay Denetim 
nolu Sayıştay Binası Bakım ve Onanm Projesine 350 000 YTL ödenek konulduğu, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 6 -
- 5018 sayılı Kanunla, Sayıştay tarafından yapılacak harcama sonrası dış denetimin amacının; genel y 

sorumluluğu çerçevesinde yönetimin malî faaliyet, karar ve işlemlerinin kanunlara, kurumsal amaç, hedef v 
larının Türkiye Büyük Millet Meclisine raporlanması olarak belirlendiği; Sayıştay'ın ve dolayısıyla Türkiye 
letildiği; genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri, özel bütçe kapsamındaki idareler, düzenleyici ve denetl 
idarelerin Sayıştay tarafından denetleneceği, 

- Sayıştay'da toplam 1 223 personelin görev yaptığı, bu personelin 541'inin denetim ve raportörlük göre 
doğrultusunda denetçi yardımcısı alımlannın artmldığı, 

- Sayıştay denetçi yardımcılığına teknik eleman alınamamasının mevzuatın bir gereği olduğu, denetçi y 
diği, ihtiyaç halinde bilirkişi kullanılabildiği, 

- Hukukî denetimin ilama dayalı olduğu, malî ve performans denetimi ile ilgili hususlan da içeren Kan 
- Bölge sayıştaylannm oluşturulmasının fayda-maliyet analizi yapıldığında gerekli olmadığı, ancak, d 

Sayıştay'a, yeni kanun teklifiyle bölge temsilcilikleri açma imkânının verilebileceği; buna göre, Sayıştay K 
lifi ve Sayıştay Genel Kurulunun karanyla, gerekli olan yerlerde Sayıştay bölge temsilciliklerinin açılabilec 

- Sayıştay denetçilerinin diğer kamu kurum ve kuruluşlanndaki denetim elemanlanna göre yetiştirilme m 
dığı; dolayısıyla belli bir kıdemden sonra dışandan Sayıştay'a iltihakın mümkün olamayacağı, 

ifade edilmiştir. 

D Komisyonumuzda 9.11.2005 tarihinde Başbakanlık, Milli İstihbarat Teşkilatı Müsteşarlığı, M 
Denetleme Kurulu, Devlet Personel Başkanlığı, Diyanet İşleri Başkanlığı bütçeleri üzerinde yapılan 

- MİT'in arşivinde bulunan önemli fotoğraflar, belgeler ve dokümanlann sergilenmesinin Milli İstihbar 
kurulmasına yol açacağı, 

- Yüksek Denetleme Kurulu'nun önemli bir denetim kurumu olduğu ancak bu dönem Sayıştay'a devre 
diği; denetimin çok başlılıktan kurtanlmasmda ve daha sağlıklı, etkili bir denetim işlevinin kazandınlmasın 

- Özelleştirme kapsamındaki kuruluşların devri yapılırken, buralarda çalışan personele tercih ve kanaa 
tanındığı, TÜPRAŞ özelleştirmesinde şartnamede yer alan madde çerçevesinde çalışan 6.000'e yakın perso 
bir seviyeye getirilmesi gerektiği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-37 -
- Kurban Bayramı için hijyenik kesim yerlerine ihtiyaç olduğu, kurban derileri üzerinden herkesin rant sağ 

mutlaka yasaların emrettiği biçimde kurban derilerinin toplanması gerektiği, hac vazifesi yerine getirilirken kesilec 
ması durumunda, bunun Türkiye'deki hayvancılığa çok büyük maddî katkı sağlayabileceği, 

- Diyanet İşleri Başkanlığının, Türk insanının dinî, millî ve manevî değerlerini ön planda tutan, kardeşlik du 
de katkısı olan kurumlarımızdan biri olduğu; ancak, birçok caminin imam ve müezzininin bulunmadığı, 

- Diyanet İşleri Başkanlığının, hac konusunda son derece tarafsız ve eşit bir yaklaşım sergilediği, bunun 
ganizasyonunun profesyonel hizmet sunan özel şirketlere bırakılmasında yarar görüldüğü, 

- Din özgürlüğünün farklı düşünme ve davranma hakkına da saygı gösterilmesini gerektirdiği, bazı televizyo 
davranışlara yer verildiği, Diyanet İşleri Başkanlığının özellikle bu noktalarda belli uyan görevlerini yapması ge 

şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalarda; 
- TÜPRAŞ' taki özelleştirmeden sonra 4046 sayılı Yasanın 22 nci maddesi gereği kapsam dışı personelin na 

kapsam dışında olmayan kişilerin de Devlet Memurlan Kanununun 4/C maddesine göre diğer kamu kurum ve k 
da 10 günlük bir süre sorununun olmadığı, 

- Devlet Personel Başkanlığı bütçesine 2005 yılı için kamu personeli merkezî kayıt sistemi projesi kapsamın 
Lirasının aynldığı, 2006 yılı bütçesinde ise bu miktarda bir kaynağın aynlmadığı, bahse konu proje için daha 
ödenekte bir azalmanın sözkonusu olduğu, aynca personel sayısında da emeklilik ve nakil sebebiyle 20 kişilik bi 
azalmanın bu iki nedene dayandığı, 

- Özelleştirilen kuruluşlardan Devlet Personel Başkanlığınca diğer kurumlara yerleştirilen kişi sayısının istih 

- Diyanet İşleri Başkanlığının 2006 malî yılı bütçesinin 2005 yılı bütçesine göre yüzde 16,2 artmlarak 1 mily 
belirlendiği, 2006 malî yılı bütçesinin yüzde 87,76'sını oluşturan 1 milyar 148 milyon 115 bin YTL' sinin perso 
674 bin YTL' nin mal ve hizmet alım giderlerine, yine yüzde 0,70'ini oluşturan 9 milyon 100 bin YTL' sinin serma 
yon 298 bin YTL' sinin ise cari transferlere aynldığı, 

- Cami mimarisi ve camilerin çevre düzenlemeleri konusunda yakın zamanda Bilkent Üniversitesiyle birlikt 
le ilgili bir konferans düzenlendiği; bu konunun ciddi bir kaynak ayırmayı gerektirdiği, Diyanet İşleri Başkanl 
gilendiği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 8 -
- Yapılan yurtdışı seyahatlerinin yüzde 80'inin Avrupa Birliği bağlamında olduğu, Türk tarihinin, T 

layışımızın bizi nasıl bugünlere getirdiğinin anlatılması gerektiği; yurtdışında yaşayan vatandaşlar ve Türk 
ve sorumlulukların sözkonusu olduğu, İslam Konferansı Teşkilatı Genel Sekreterliği için de oldukça geniş 
çevede beş altı ülkenin ziyaret edildiği, 

- Kurban edilen bir hayvana şefkatle davranmanın, kültürümüzün merkezinde yer aldığı, hayvanlar 
çalışıldığı; ancak kurban kesimlerinde bu hassasiyetin gösterilmediği, bu konuda yerel yönetimlerle işbi 
gereken tedbirlerle ilgili faaliyetlerin sürdürüldüğü, 

- Din gibi hassas bir konunun eğitim ve öğretiminin mümkün olan en yüksek düzeyde şeffaflık içerisi 
konusunda herkesin bilgi sahibi olmasının bir zorunluluk arzettiği, Kur'an kurslarının, Diyanet İşleri Başka 
la veya müftünün görevlendireceği bir vaiz tarafından denetlenebileceği, aynı zamanda valilik, kaymakam 
sahip olduğu, 

ifade edilmiştir. 
D Komisyonumuzda 10.11.2005 tarihinde Başbakanlık Devlet İstatistik Enstitüsü Başkanlığı, Ba 

yal Yardımlaşma ve Dayanışma Genel Müdürlüğü, Gümrük Müsteşarlığı, Dış Ticaret Müsteşarlığı 
- Devlet İstatistik Enstitüsünün verilerine göre üç yıl önce 3.400.000 kişi Sosyal Yardımlaşma ve Da 

7.000.000 kişiye çıktığı; buna karşılık yapılan araştırmalarda Türk insanının yüzde 48'inin mutlu olduğunu 
ma sonuçlarının tartışmalı olduğu, halbuki, tüm dünyanın kabul ettiği Birleşmiş Milletlerin veri tablosuna 
kiye'nin sondan üçüncü olduğu, 

- Başbakanlığa bağlı Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü'nün fiziki koşullar ve personeli 
- Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Fonundan yapılacak yardımlarda reklamın uygun olmadığı; ayrıc 

anlayışının hâkim olması gerektiği, 
- İhraç edilen otomobil sayısının 2003 yılında 227.556 adet iken 2004 yılında bu rakamın 320.503 ade 

bil sayısının 165.149 adet olduğu dikkate alındığında, 62.407 adet ihraç edilen otomobil fazlasının ortaya 
mobil sayısının 165.000'den 329.007'ye yükseldiği; ithalat ve ihracat rakamları kıyaslandığında 8.504 ad 
2003 yılındaki ihraç fazlasının 2004 yılında ithal fazlasına dönüştüğü, lüks araç ithalatı dikkate alındığında 
olabileceği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 3 9 -
- Küçük ve orta ölçekli işletmelerin ürettiği otomotiv yedek parçalarına ilişkin 2003 yılı ihracat rakamının 9 

Dolar olduğu; 2004 yılında ise bu rakamın ihracatta 1 220 000 000 Dolar, ithalatta 3 125 000 000 Dolar olarak g 
kın otomotiv yedek parçası dolayısıyla dışarıya kaynak aktanldığı anlamına geldiği, dolar kurunun düşük tutulmas 
otomotiv yedek parçası üretme yerine dışarıdan ithal etmenin daha kârlı hale geldiği, 

- Türkiye'de yoksulluğun azaltılmasıyla ilgili çok sayıda ve birbirinden farklı kurumun bulunduğu; bu b 
Fonunu, Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumunu, Emekli Sandığının 65 yaşın üzerindekilere yaptığı öde 
Müdürlüğünün sosyal yardımlarını, SSK Genel Müdürlüğünün özürlülerle ilgili yaptığı yardımları saymak gerektiğ 
laşık 3,5 katrilyon olduğu; 2002 yılında gayri safî millî hâsılanın yaklaşık binde 5'ini sosyal yardımlara ayırırken 

- Devlet İstatistik Enstitüsü ile ilgili olarak 2004-2005 yıllan arasında, çok ciddî gelişmeler arasında soru an 
artınlmasım, üç aylık periyotlarla alman işsizlik oranlannın aylık bazda üretilmesini saymak gerektiği; bu gelişme 
tığı anketlerin sonuçlannın daha sağlıklı hale getirildiği, 

- Cari açığm önemli bir sorun olduğu, bu durumun ekonomide bir yapısal kmlganlık yarattığı, açığın birkaç y 
dikkat çekilmesi gerektiği, Türkiye'nin borç yükünün çok yüksek olduğu; nitekim, bu konunun, uluslararası kuru 
öngörülen rakamın yüzde 92 oranında aşılması nedeniyle konunun mutlaka araştınlması ve önlem alınması gerek 

- Bazı sektörlerde ortaya çıkan katma değerin yatınm, tüketim ve ihracattaki değişikliklerle uyum göstermeme 
diği, gayri safi millî hâsılanın yüzde 7'sine yaklaşan bir oranda stok tutulmasının akılcı bir yaklaşım olmadığı, 

-1999' dan sonra ihracatın, ithalatın ve imalat sanayiinin millî gelirden aldığı paylar karşılaştınldığında, ihrac 
daha hızlı arttığı, imalat sanayiinin millî gelirden aldığı payın ise belli bir oranı korumasına karşılık, imalat sanay 
dolayısıyla ihracatın giderek daha fazla ithalata bağımlı hale geldiği, ihracat artışının yabancı ülkelerin büyümesin 
sanayiindeki artışın katkısının azaldığı, 

şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalarda; 

- Bütün il, ilçe ve köylerde 931 vakıf tarafından sosyal yardım faaliyetlerinin yürütüldüğü; bu faaliyetlere ilişk 
dım politikasının açık, net ve rafine hale getirilmeye çalışıldığı, gereksiz uygulamalann kaldınldığı, daha anlamlı 
jektif kriterlerin belirlendiği, 

- Ülkemizdeki sosyal yardım politikalannın uluslararası standartlara uygun ve daha nitelikli uzmanlarla yü 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 40 -
- Daha önceki dönemlerde fon kaynaklarının önemli bir kısmının ihtiyaca binaen bütçeye aktarıldığ 

2003'ten itibaren, kesin olarak bu fon kaynaklarının bir kuruşunun bile amacı dışında kullanılmadığı, bu kon 
2003 ve 2004 yıllarında bütçeden fona kaynak aktarıldığı; Fondan yapılan harcamalar 2002 yılında yaklaşık 
da 1 katrilyon 326 trilyona çıktığı, 2005'in ilk on ayında harcama miktarının ise 1 katrilyon 146 trilyon Türk 
ların desteklenerek kendi ayaklan üzerinde duran, üreten ve kendi gelirini temin eden hale getirilmesi amacıy 
de 3'ünü oluştururken, bugün bu oranın yüzde 20'ler seviyesine ulaştığı, 

- Üç yıldır verilen okul kitaplarının yanısıra çeşitli formatlarda pek çok eğitim yardımının yapıldığı, örn 
de 6'lık en yoksul kesimine giren ailelerden, çocuklarını sırf ekonomik sebeple okula gönderemeyenlere çocu 
larının okullaşma oranını artırmak için kız çocukları olan ailelere biraz daha yüksek bir ödeme yapıldığı; a 
olarak sağlık kontrolüne götüren annelere de belli bir ödeme yapıldığı, yaklaşık 1 200 000 öğrencinin eğitim y 
aldığı; bu durumun özellikle kız çocuklann okullaşma oranında ciddî artışa yol açtığı, ilköğretimden ortaöğre 

- Kooperatifleşme aracılığıyla kırsal kesimde yoksul ailelere önemli destekler verildiği, özellikle de h 
aynca, bireysel ve toplu proje tekliflerinde vatandaşlann teşvik edildiği, 

- Hedef kitlenin iyi tespit edilebilmesi için ilk defa Türkiye Cumhuriyeti tarihinde 2002 gelir tüketim h 
masının yapıldığı, 

- Yardıma muhtaç vatandaşın kendisi talep etmeksizin yardımın ulaştınlacağı bir sistemin oluşturulması 
bu amaca yönelik altyapının oluşturulması gerektiği, 

- Türkiye Cumhuriyetinin sosyal bir devlet olduğu, yapılan yardımlann vatandaşın hakkı olarak değerl 
- TBMM tarafından kabul edilen kanunun içerdiği yeni düzenlemede vakıflann mütevelli heyetlerine m 
- Kömür dağıtımıyla ilgili olarak; kömürün ocağından çıkanlması, torbalanması ve naklinin Enerji Ba 

dım amaçlı kömür ihtiyaçlannı bildirdikleri; illerin ve büyük ilçelerin çevre raporlannm ve kirlilik raporlann 
ve hepsi beyaz torbalara konularak dağıtımının yapıldığı; vilayete gelen kömürlerin vilayet içi dağıtımın 
kömürün vatandaşın evine kadar ücretsiz ulaştınldığı, hiçbir yerde herhangi bir kuyruk oluşmadığı, 

- Meclis'e gelen ziyaretçilerle ilgili anket çalışmasının yapıldığı, Devlet İstatistik Enstitüsünün soru for 
girişlerini tamamladığı ve tamamının Meclis Başkanlığına teslim edildiği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 4 1 -
- Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü'nün Türkiye Büyük Millet Meclisi ile eşzamanlı kurulan 

Cumhuriyet ilan edilmeden önce, 6 sayılı Kanunla ve Atatürk'ün direktifleriyle Matbuat ve İstihbarat Müdüriye 
Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü adıyla yeniden yapılandırıldığı, Basın Yayın ve Enformasyon G 
kiye'yle ilgili yayınlanan haberleri ciddî şekilde izlediği, 

- Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü'nün biri ana, diğeri ek bina olmak üzere iki ayrı yapıda h 
olduğu, yüzde 95'inin pencereli ve güneş alan konumda bulunduğu, ancak, çok az sayıda odanın radyo dinlem 
tarafta bulunan odaların seçildiği, mülkiyeti Sosyal Sigortalar Kurumuna ait olan eski binanın ise değiştirilm 
binasının ise 1994 yılında yapılmış olduğu, 

- Dış Ticaret Müsteşarlığının 2006 yılı bütçesinin toplam 84,6 milyon YTL olduğu, bunun 56,3 milyon YT 
sinin sosyal güvenlik kurumlarına ve devlet primi giderlerine, 13 milyon YTL' sinin mal ve hizmet alım gide 
ve 5,2 milyon YTL' sinin de sermaye giderlerine tahsis edildiği, Dış Ticaret Müsteşarlığı tüm faaliyetlerini 7 g 
yardımcı birim, 21 serbest bölge müdürlüğü, 8 dış ticarette standardizasyon bölge müdürlüğü, 59 ülkede 82 tica 

- 2003 ve 2004 yılı verilerinde ithalat rakamlarının tüketim harcamaları kaleminde artmasının normal oldu 
mallan kaleminde büyük artışlar yaşandığı, otomotiv ithalatının da tüketim mallan kaleminden yapılan ithalat 
2004'ün sonuna doğru tablonun değiştiği; toplam ihracatta yüzde 1 bile pay alamayan otomotiv sektörünün topla 
varan bir noktaya geldiği, 2004 yılında 11 milyar Dolar, bu yıl ise 15 milyar Dolara yakın gerçekleşmesinin tah 
9 ayı karşılaştınldığında, ithalattaki yüzde 1,45'lik bir artışa karşın ihracatta yüzde 21,1 oranında bir artış görüld 

- Toplam dış ticaret açığının dış ticarete oranının yüzde 20-25'ler seviyesinde seyrettiği; bu durumun çevrileb 
1994'te, gerekse 2000'li yıllarda, Türkiye'nin toplam dış ticaret açığının dış ticarete oranının yüzde 35'ler civann 

- Yabancı sermayenin yüksek teknoloji gerektiren alanlarda yatınm yapması durumunda, Türkiye'nin ihra 
lanabileceği, 

- Daha önce Avrupa Birliğinin başka ülkelerle yaptığı, ancak Türkiye'nin yapmakta zorlandığı serbest ticar 
çerçevede Filistin, Suriye, Fas ve Tunus'la anlaşma yapıldığı, çok yakında Mısır ile de serbest ticaret anlaşmasın 

- Eximbank kredilerinin yüzde 35'ini KOBİ' lerin kullandığı, ocak-ekim döneminde KOBİ' lerin kullandığı 
KOBİ' lere yönelik olarak 100 000 dolan aşmamak kaydıyla yüzde 50 teminatla ve en düşük faiz oranıyla kred 
3.000 firmanın Türkiye' nin ihracatının yaklaşık yüzde 60'ını gerçekleştirdiği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-42 -
- DFİF ve Eximbank kaynaklarının artırılması gerektiği, serbest bölgeler konusunda da 2004 yılında ko 

düzenlemenin yapılması gerektiği, çünkü serbest bölge çalışmalarında müracaat sayısının azaldığı, serbest 
ma olduğu, 

- Gümrük Müsteşarlığının 2006 yılı bütçesi içerisindeki payının binde 10 olduğu, toplam 186 220 00 
15 993 000 YTL' si sosyal güvenlik kurumlarına devlet primi, 29 493 000 YTL' si mal ve hizmet alımları, 765 000 
de sermaye giderlerine ayrıldığı, 

- Dünya genelindeki küreselleşme süreci ile bölgesel entegrasyon uygulamalarının, gümrük idaresinin 
rüklerin karşı karşıya kaldığı en büyük sorunun, yasal ticaretin önündeki mevcut engellerin asgari seviyey 
gelişmelere ve yeniliklere uyum sağlaması gerektiği, 

- Yasal ticaretin hızlı yürütülmesinin teminine yönelik çalışmaların yanı sıra, ülkemizin ekonomik v 
uyuşturucu ve silah kaçakçılığı olmak üzere, yasadışı eşya ve araç trafiğini önlemeye yönelik çalışmalara 
idarenin etkinliğini artırmak bakımından modern teknolojinin imkânlarından yararlanmanın hedef olarak k 

- 2005 yılında yeni ilaveler ile otomasyona dahil olan gümrük idaresi sayısının 71'e ulaşacağı, Kasım 
elektronik ortamda gerçekleştirilir hale geleceği, 2005 yılı sonuna kadar ise gümrük işlemlerinin yüzde 10 

- Mükelleflerin gümrük idaresine gelmeksizin kendi bürolarından elektronik yolla gönderdiği beyan 
itibariyle yüzde 72'ye ulaştığı, 

ifade edilmiştir. 
D Komisyonumuzda 11.11.2005 tarihinde Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, Tarım Reformu Genel Mü 
- Fındıkta yaşanan don olayı sonrası resmi rakamlara göre zararın 633 trilyon lira olduğu, devlet tarafın 

ödenen miktarın ise 44 trilyon lira olduğu, geriye kalan paranın bugüne kadar ödenmediği, Fiskobirliğin 
bu yıl fındık fiyatlarının ciddî biçimde yükseldiği, ancak Fiskobirlik'in fındık fiyatlannı 6 milyonun üze 
müracaatlar sonucu kredilerin alınamadığı, Fiskobirlik'e bu kredinin sağlanması gerektiği, ortalama Türkiy 
geliri sağlandığı, 2004'te bu rakamın 1,5 milyar Dolan bulduğu, bu yıl ise en az 2 milyar Dolar gibi bir rak 

- Arazinin toplulaştınlması ve miras hukukunun gözden geçirilmesi gerektiği, farklı yerlerde bulunan 
bir artışın olduğu, ihtiyaç dışı traktörler alındığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 4 3 -
- Dağ köylerinde yaşayanların tarımsal faaliyet açısından bir ekonomik değer oluşturmadığı, bunların öz tüke 

yaşayan ve muhtemelen 8-10 milyonu bulan bu grubun sorunlarının ayrıca ele alınması gerektiği, 
- Tarımsal sorunlara stratejik, sosyolojik ve insanî boyutları gözardı edilerek, sadece piyasa mantığıyla bakm 
- Tarım sektörünün yapısı gereği, dönüşümü zaman alan bir sektör olduğu, gelişmiş ülkelerin tarım sektörü 

ması için bir hayli kaynak ayırması gerektiği, tüketicinin artık tarım sektörünün biraz daha belirleyicisi olduğu, 
ladan tüketiciye kadar olan zincirde, tüketiciden önceki aşama, özellikle, süpermarket aşamasının bir hayli güçlü 

- Avrupa Birliği'nin ortak tarım politikasının 1962'lerde olgunlaştığı ve zaman içerisinde, çok değişiklikle 
gulanabilmesi için bir reform uygulamasının yürürlüğe konulduğu, uygulamanın çok uzun yıllar aldığı, Avrupa B 
olduğu, çıkar mücadeleleri bulunduğu, Avrupa Birliğinin genişlemesi nedeniyle yeni katılan ülkelerden kaynakl 
başlangıcında olunması nedeniyle 10 yıllık süre içerisinde Türkiye'nin karşılaşacağı güçlüklerin Avrupa Birliği üy 
la olacağı, 

- Avrupa Birliği'nin müzakere sürecinde Türkiye'ye şart koşacağı hususlar olacağı ve uyumun bekleneceğ 
tarihine ertelenmesinin Türkiye'nin savunması gereken bir politika olması gerektiği, 

- Türkiye'nin kendi tarım sektörünü, sadece piyasa ekonomisi mantığının geçerli olduğu bir işleyişin içine at 
- Halen istihdamın yüzde 34-35'inin tarım sektöründe olduğu, ancak tarım sektörünün gayri safı yurtiçi has 

Türkiye tarımının sanayileşme ile birlikte değerlendirilmesi gerektiği; Türkiye'nin sanayileşmesinde, temel tercih 
bet edemeyeceği sektörlerden çekilmesi gerektiği, 

- 2006 büyüme hedefinin yüzde 5 olduğu, gayri safı milli hasılanın nominal artışının yüzde 11.3 olduğu, tar 
ise 2005 sonuna göre yüzde 4.9 arttığı, 2005 sonu için 3.8 milyar YTL' lik bir tarımsal destekleme harcaması ö 
4 milyar YTL' ye çıktığı, nominal artış oranının yüzde 4.9 olduğu, 2005 yıl sonu harcamasının gayri safi milli ha 
yüzde 0,74 olarak öngörüldüğü, 

- 1994 yılında yaşanan ekonomik kriz sonucu, istikrar programlarında tarımsal desteğin azaltıldığı, 1999 yılı 
kaldınlarak yerine doğrudan gelir desteğinin uygulanmaya başlandığı; 2000 ve 2001 yıllarında yaşanan ekonomi 
sorunlar yumağı haline geldiği; son üç yıldır 1 milyon çiftçinin ödeyemediği Ziraat Bankası ve tarım kredi koopera 
diği; bunun Cumhuriyet tarihinde bir ilk olduğu, çiftçilerin 1995 yılından günümüze kadar olan tarımsal sulama en 
sal TEFE' ye göre değerlendirme yapıldığı ve otuzaltı ay vadeye yayıldığı, 2005 yılında çiftçiye 273 trilyonlu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 4 4 -
2,5 katrilyon düşük faizli kredi verildiği, tarımsal girdiler ile sertifikalı tohum, fidan, dondurulmuş sperm g 
dirildiği; çiftçimize doğrudan gelir desteği, hayvancılık, prim ödemeleri ve artı telafi edici ödemeler dahil o 
kadar 9,1 katrilyona ulaşılacağı; kooperatiflere sağlanan desteğin, 2003'te 22 trilyon iken, onüç kat artarak 

şeklindeki görüş, eleştiri ve temennileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalar 
- Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nm bütçe teklifinin 5.156.602.000 YTL olduğu, geçen yıla göre yüzde 17 o 

dan 1.304.167.000 YTL' sinin tarım sektörü yatınmlanna, 97.010.000 YTL' sinin Bakanlık yatınmlanna aynld 
tanmsal desteklemeler için kullanılacağı, aynca yıl içerisinde de üreticilerin desteklenmesi için ek kaynakla 
keza tanmsal amaçlı kooperatiflerin desteklenmesi için bütçede bir önceki yıla göre yüzde 6'lık bir artışla 95 

- Tanm Reformu Genel Müdürlüğü'nün 2006 yılı bütçe teklifinin 38.060.000 YTL olduğu, geçen yıla g 
- Tanmın yapısı gereği dünyanın her yerinde desteklendiği; Avrupa Birliği ve ABD ile ülkemiz karşılaş 

masının yanısıra tanmda çalışan nüfus, fert başına millî gelir gibi çeşitli parametrelerin de dikkate alınması 
- 2004 yılına kadar Türkiye'de sadece miktar yönünden destekleme yapıldığı ve kaliteye, standarda öne 

leme yapılmadığı, bu nedenle Türkiye'nin ihtiyacı bulunan her yıl 1-1,5 milyon ton kaliteli buğdayın ithal 
men yüzde 10 oranındaki kaliteli ithal buğday ile yüzde 90 oranında yerli buğdayın paçal yapılıp un sanayic 
jiye dayanması gerektiği ve stratejinin belirlenmesinde tanmın yanısıra ülkemizin genel anlamdaki sosyoek 
katılması gerektiği, 

- Tanm sektöründeki sorunlann; verimlilik, kayıtdışılık, standart, kalite, pazarlama, örgütlenme, risk gib 
olarak çözülmesi noktasında çalışmalar yapılması gerektiği; günlük politikalarla ilerleme kaydedilemeyeceğ 

- Uluslararası piyasada tanm ürünlerimizin rekabet gücünün olmamasının temel sebebinin verimliliğin 
suz etkileyen temel sebeplerden birinin de parçalanmış araziler olduğu; ortalama işletme büyüklüğünün 55 ile 
bulunduğu bir yapıda verimli bir üretim yapmanın mümkün olmadığı, ürünün borsalannm yeterli düzeyde v 

-Tanmla ilgili temel mevzuatta yapılan değişiklikler çerçevesinde dokuz kanunun yürürlüğe girdiği, b 
talan Kanunu, Üretici Birlikleri Kanunu ve Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu'nun ise ilk defa düzen 
larını kapsayan beş yıllık periyoda ilişkin destekleme politikalannın çerçevesinin belirlendiği, bu bağlamda 
tiği, dünyayla rekabet edebileceğimiz ve avantajlı ürün gruplanna öncelik verilerek ve arz açığımız olan nokt 
tanmsal alandaki gelişmelerin sürdürülmesi gerektiği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 4 5 -
- Tarımla ilgili kayıtdışılığm önemli bir sorun olduğu; kadastro sorununun çözümlenemediği, bu nedenle araz 

teği veya diğer desteklerden istifade edemediği, 2006 yılı sonuna kadar Türkiye'deki bütün alanlarda kadastro ça 
için gerekli kaynağın aktarıldığı, 

- Veraset ve İntikal Vergisi sebebiyle devirlerin yapılamaması sorununun Toprak Koruma ve Arazi Kullanım K 
le çözümlendiği ve doğrudan gelir desteği ile ilişkili olarak çiftçi kayıt sistemine yapılan kayıtların yılın oniki ay 

- Avrupa Birliğiyle ilgili ilişkilerimizde zorlanacağımız temel konulardan birinin hayvancılık olduğu; hayva 
ve süt veriminin düşük olduğu; üretilen örneğin 10 milyon ton sütün 3 milyon tonunun işlenebildiği ve yeteri k 
70' lik miktarın birtakım ilkel, iptidaî merkezlerde ve yerlerde işlendiği, 

- Yasalara göre kuş gribi hastalığının tazminatlı hastalıklar listesinde olmadığı, ancak hastalık tespit edildiği a 
çerçevesinde itlaf edilen hayvanlar için ödeme yapılmasının Bakanlar Kurulu tarafından kararlaştırıldığı, bu çerç 
ördek için 5 YTL, kaz için 20 YTL ve güvercin için 5 YTL. olan rakamların mahallinde kurulan komisyon tarafı 
van sektörünün destek vermeye hazır olduklarını belirttiği ve bir miktar para aktardıkları, böylelikle bütçe kaynak 

ifade edilmiştir. 

O 11.11.2005 tarihinde Milli Savunma Bakanlığı bütçesi üzerinde yapılan müzakerelerde; 

- Bir ülkenin ekonomik ve sosyal gücü ile kendisini savunma kapasitesinin, dış ilişkilerini de çok olumlu yö 

- 2001 yılından sonra uygulanan istikrar programı uyarınca, hedeflenmiş olan faiz dışı fazlaya ulaşabilmek a 
diği ve bütün kamu harcamalannda olduğu gibi Millî Savunma Bakanlığı harcamalannda da bu kesintinin yapıldığ 
kesintilerin de, faiz dışı fazla hedefine ulaşılmasında önemli bir rol oynadığı, ancak, Millî Savunma Bakanlığının 
içerisinde yer alan ödeneklerden kullanılmayarak ertesi yıla devredilenleri de dikkate almak gerektiği, çünkü, ert 
kıyasla her yıl giderek artan bir seyir izlediği ve 2004 yılında çok önemli bir düzeye ulaştığı, 1998 yılında 194 tril 
979 trilyona, 2001'de 1,3 katrilyon, 2002'de 2 katrilyon, 2003'te 3,3 katrilyon ve 2004'te de 4 katrilyon liraya ul 
bütçe büyüklüğü içinde yer aldığı ancak, yıl içinde kullanılmaması nedeniyle devredilen ödenek olarak ertesi yıl 
diğinde, 1998 yılında gayri safi millî hâsılanın yüzde 0,36'sı iken, 2004 yılında yüzde 0,93'üne ulaştığı, ertesi yıla 
kıyasla yüzde 13,6 iken, bu oranın 2004 yılında yüzde 29,9'a ulaştığı; 2006 bütçesi görüşülürken, 2005 yılından 
lüğü içerisinde görülmediği, dolayısıyla, Millî Savunma Bakanlığı bütçe büyüklüğünün doğru değerlendirilmesi 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 4 6 -
- Çağdaş ülkelerdeki savunma harcamalarının gayri safî millî hâsıla içindeki oranının düşük, Türkiye'de 

bölgemizdeki ülkelerin askerî harcamalarının gayri safî yurtiçi hâsılalarına göre oranlan gözden geçirildiği 
rail'de 8,7, Suriye'de 5,9, Yunanistan'da 5,4, Bulgaristan'da 2,6, Kıbrıs Rum kesiminde 3,8 ve Türkiye'de is 

şeklindeki görüş, eleştiri ve temennileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamala 

- 11 Milyar 877 Milyon 500 Bin YTL' lik Millî Savunma Bakanlığı 2006 Yılı Bütçe Tasarısının, mevc 
ram ve enflasyonla mücadele programı çerçevesinde uluslararası siyasal durum ve Türk Silahlı Kuvvetler 
tedbirlerine azami derecede dikkat edilerek hazırlanmış olduğu, 

- Millî Savunma Bakanlığı'nın 2006 yılı bütçe teklifinin oluşturulması aşamasında Genelkurmay Başkan 
liflerinin toplamının 14 milyar 11 milyon 500 Bin YTL olduğu, 

- Dünyada toplam 1 trilyon ABD Dolanna yakın bir savunma harcamasının yapılmakta olduğu, savunm 
yapısı gereği büyük masraflar gerektirdiği, savunma sanayii sektörünü elinde bulunduran ülkelerin monopo 
lerin satışında çeşitli kısıtlamalara gidebildiği, hatta zaman zaman dış politikalan çerçevesinde ambargolar u 
munu ülkenin stratejik ihtiyaçlannm belirleyeceği gerçeğinden hareketle, Türkiye'nin olabildiğince kendi im 
kân ve kabiliyetlerini kullanarak özgün teknolojisini üretir hale gelmesinin hayatî önem arz ettiği, bu çerçeve 
ma Sanayii Müsteşarlığının yabancı ülkelerde aynı işi yapan benzer kurumlarla karşılaştınldığında bütçe te 

- Bazı araştırmalara göre, dünyadaki var olduğu iddia edilen 18 çatışma bölgesinden 13'ünün Türkiye'n 
tesir eden bu çatışmalann, yann doğrudan tesir edebileceği dikkate alındığı takdirde Türk Silahlı Kuvvetle 
çelendirilmesi ve idamesinin şart olduğu, 

- Askerî hastanelerin ilk defa yüzde 10 yatak kapasitesiyle sivile açıldığı, poliklinikte hiçbir sınırlama o 
ifade edilmiştir. 

• 14.11.2005 tarihinde Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğü, Özü 
malar Genel Müdürlüğü, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü bütçeleri üzerinde yapılan müzakerelerd 

- Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu kadrolanna uzman kişilerin atanması gerektiği, 
- Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğü bünyesindeki Malatya Çocuk Yuv 

koşullannın ne kadar kötü durumda olduğu, dayak ve şiddet olaylanm gözler önüne serdiği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



-47-
- Personel ve ödenek yetersizliği nedeniyle sorunların çözümlenmesinde güçlükler yaşandığı, toplam 8 3 

24 saat hizmet verilemeyeceği, yurtlarda bir sosyal hizmet uzmanına 44 çocuk, bir bakıcı anneye 16 çocuk düştü 
rılan Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumunun arzu edilen şekilde hizmet verebilmesi için bütçesinin ar 

- Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğünün bütçesinin 2006 yılı için yüzde 46,5, A 
yüzde 38, Kadının Statüsü ve Sorunları Genel Müdürlüğünün ise yüzde 67,5 civarında artırıldığı, bu artışların o 

- Kamuda çalışan her 100 kişiden 77'sinin erkek, 23'ünün kadın olduğu; özel sektördeki oranın erkeklerde 
özel sektördeki kadın istihdamının kamuya göre biraz daha fazla olduğu, kadınların istihdama katılım olanakları 

- Aile içi şiddetin günümüzde hâlâ toplumsal bir yara olduğu, toplumsal cinsiyete dayalı şiddetin ekonomik, 
ya çapında her üç kadından birinin şiddete maruz kaldığı; Birleşmiş Milletler Bin Yıl Projesi çerçevesinde, toplums 
ulusal kampanyalar önerildiği, ülkemizde de bu çerçevede yapılan çalışmalarda Kadının Statüsü Genel Müdürlüğ 

- Profesyonel olarak çalışanlara toplumsal cinsiyet eşitliği eğitimi verilmesi gerektiği, kadınlarımızın mutla 
bu konuda pozitif ayırımcılık uygulanması gerektiği, 

- Kadına yönelik şiddeti önlemek için devletin, yerel yönetimler ve sivil toplum örgütleriyle birlikte çalışm 
yapılmasının gerektiği, Avrupa Birliği normlarına göre 7 000 sığınma evine ihtiyaç olduğu, 

şeklindeki görüş, eleştiri ve temennileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalarda; 
- Büyük Önder Atatürk tarafından 1921 yılında kurulan Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu'nun 

rultusunda sosyal hizmet fonksiyonunu yerine getirmekte olduğu; sosyal devlet olmanm gereği olarak başta çocu 
yelpazede hizmet sunan Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumunun öncelikli ve özellikli hizmet alanını 
beraber huzurevleri, yaşlı bakım ve rehabilitasyon merkezleri, özürlü bakım ve rehabilitasyon merkezleri, toplum 
da da geniş hizmet ağına sahip olduğu ve tüm bu görevlerini layıkıyla yerine getirmeye çalıştığı, 

- Bugün itibariyle çocuk yuvalarının toplam kapasitesi 8 736 olduğu halde, bu yuvalarda 9 935 çocuğa hiz 
toplam kapasitesi 8 853 olmasına rağmen, bu yurtlarda da 10 242 gencin yatılı kurum bakımından yararlanmakt 

- 2005-2006 öğretim yılında yetiştirme yurtlarından sınava katılan 649 çocuğun 253'ünün büyük bir başarıy 
- Kurumun değişen koşullar ve çağdaş ülkelerdeki uygulamalar ışığında yeni bir yönetim anlayışı ve yeni 

hızla sürmekte olduğu, bu amaçla hazırlanan yasa taslağında halkın gönüllü katkı ve katılımının sağlandığı, yeri 
ehliyetin ön planda tutulduğu, tüm ihtiyaç sahiplerine hizmeti öngören yeni bir sosyal hizmet politikası ve buna 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 4 8 -
- Genel Müdürlüğün, dünyadaki gelişmelere paralel olarak koruyucu ve önleyici hizmet modellerini de 

da bakım modelinin benimsenmesi olduğu, ekonomik nedenlerle kurum bakımından yararlanmak üzere ba 
larımızın aile kurumunda ve aile yanında kalmalarının hedeflendiği ve bu hedefe önemli ölçüde ulaşıldığı, 

- Maddî yoksunluk nedeniyle kurum bakımı için müracaat talebinde bulunan 4 017 çocuğun kurum bü 
.da desteklenmekte olduğu, 2005 yılı içerisinde başlatılan aile yanında bakım kapsamında ekim ayı sonu itib 
gönderildiği, ailenin sunduğu sıcaklık, güven ve sevgi ortamından çocukları mahrum etmemek adına seferber 
yararlanmakta olduğu, 

- Önümüzdeki dört yıl içinde kuruluşlarda koruma altında bulunan 10 000 çocuğun ailesinin veya yakı 

- Ailelere verilecek yardım miktarının da yüzde 100 artırılarak 158,8 YTL' ye çıkartıldığı, çocukların e 
la birlikte aileye verilen desteğin bir çocuk için ortalama 300 YTL' yi bulduğu, 

- Ülkemizde halen 637 koruyucu ailenin çocuklarımızın bakımını sağlamakta ve aile sıcaklığını yaşatm 
uygulaması kapsamında 279 adedi 2005 yılında olmak üzere günümüze dek 8135 çocuğun evlat edindirild 

-Yeni hizmet politikasının anlamlı ve güzel sonuçlarından biri olan sevgievleri ve çocukevleri modeller 
gievlerine her gün yenilerinin eklendiği, 4 ilde ise sevgievleri yapımının devam ettiği, 

- Sokakta yaşamak ve çalışmak zorunda kalan çocuklarımıza hizmet vermek üzere 6'sı son iki yılda yap 
kezinin bulunduğu; bu kuruluşlarda çocuk ve gençlerin rehabilitasyonu, okula yönlendirilmesi, işe yerleştiri 
dıkları günden bugüne kadar 41 982 çocuğun yararlandığı; kuruluşlarca son bir ay içerisinde 536'sı yatılı olm 

- 69 rehabilitasyon merkezinde 2 651'i yatılı, 2 232'si gündüzlü olmak üzere 4 883 özürlü kişiye hizm 
insanımızın da hizmet alabilmek için sıra beklediği, 

- Nüfusumuzun yüzde 7,14'ünü oluşturan 60 yaş ve üzeri yaşlılarımıza 66 huzureviyle hizmet verildiği 
- 2005 yılında yoksulluk içinde olup, temel ihtiyaçlarını karşılayamayan 14 111 aileye aynî ve nakdî y 
- Devlet Planlama Teşkilatı tarafından onaylanan 2005 yılı yatırım programında yer alan 21 inşaatın 6 ta 

da Devlet Planlama Teşkilatı tarafından onaylanan 9 adet ana projenin yatınm programında yer aldığı, bunla 
programına da bu projelere yönelik 58,3 milyon YTL ödenek aynldığı, alt proje olarak 4 huzurevi, 9 r 
rehabilitasyon merkezi, 1 toplum merkezi ve 2 çocuk yuvası olmak üzere toplam 19 adet yeni yapım işinin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 4 9 -
- Bağış yoluyla 34 minibüs, 3 adet midibüs, 1 adet binek otomobili, 3 adet station vagon aracın kabul edilece 
- Kurumun personel ücretlerinin düşüklüğü nedeniyle, bakıcı anne, memur ve yardımcı hizmetler sınıfi persone 

yardımcı personel hizmet alımı suretiyle karşılanmaya çalışıldığı, sosyal hizmet kuruluşlarının hizmetlerinde bir 
verimliliğin sağlanması amacıyla güvenlik, kalorifer, bakım, yemek pişirme ve temizlik gibi muhtelif hizmetlerin ö 

- Gerek 2005 yılında açılan gerekse açılması planlanan kuruluşlarda verilecek hizmetlerde verimliliğin sağla 
lik özel hizmet alımına ilave olarak 2 000 kişiye daha ihtiyaç duyulduğu ve dolayısıyla toplam 6 070 kişilik öze 
nedenle 2006 bütçesinde öngörülen 75 milyon 10 bin YTL' lik ödeneğe ek olarak 19 milyon 682 bin YTL öden 

- 1994 yılından 2004 yılına kadar teşkilat yasası olmaksızın, sınırlı bir bütçe ve personelle çalışmalarını sü 
Müdürlüğü, Aile Araştırma Kurumu Genel Müdürlüğünün bu dönemde yasal zemine kavuşturulduğu, 

- Kurumun yeniden yapılandırılması nedeniyle ilk kez ihdas edilen kadının statüsü uzman ve uzman yardım 
yanısıra kadının statüsü danışma kurulunun oluşturulması çalışmalarının sürdüğü, 

- Ülkemizin Avrupa Birliğine üyelik süreci devam ederken, Türkiye ulusal programında yer alan kadın ve 
yerine getirilmesine yönelik gayretlerin sürdürüldüğü, özellikle kadın ve çocuklara yönelik şiddetin önlenmesi ko 
ların 2006 yılı içerisinde gerçekleştirilebilmesi için 2006 yılı bütçesine ödenek ayrıldığı, ayrıca Kadının Statüsü 
yon Euro' luk bir kaynağı kullanabileceği, 

- Töre cinayetleri konusunda hem Parlamentomuzda kurulmuş olan Komisyonun çalışmaları hem de yeni T 
verilmiş kararlann yeni son derece caydıncı bir etkiye sahip olduğu, toplumsal algılann değiştirilmesi yönünde 
etkileyecek tüm kişi ve kuruluşlann bu konudaki mücadeleye destek olması gerektiği, 

- Kız çocuklannda okullaşma oranının artınlması için Millî Eğitim Bakanlığının yürüttüğü kampanyalann 
Eğitim Bakanlığının eğitim materyallerinde cinsiyet eşitliğini sağlamaya ve bu yöndeki algılan değiştirmeye y 
tarafından bu yılki müfredatta değişikliklerin yapıldığı, 

- OECD ülkeleri arasında yürütülen kadın işveren gücünün ve istihdamının artınlmasına yönelik MENA Projesind 
-10 Haziran 2003 tarihinde yürürlüğe giren yeni İş Kanununda önemli düzenlemeler yapıldığı, iş sözleşmesi 

dirilmesinde, cinsiyet ve gebelik nedeniyle doğrudan veya dolaylı farklı bir işlem yapılamayacağı, eşit değerde i 
cılığı yapılamayacağına ilişkin düzenlemelere de yer verildiği, cinsel tacizin de Türk Ceza Kanunu kapsamına al 
lar için eşitlendiği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 5 0 -
- Sosyal Hizmetler Çocuk Esirgeme Kurumunun var olan hizmet yapısı ve teşkilat yapısı, hizmetlerin 

olduğu, merkezî idare tarafından tamamen tekçi bir anlayışla ve koğuş sistemiyle yürütülen nadir kurum 
tartışmaya açılması gerektiği, öncelikle koğuş sisteminden ev sistemine geçişi, kurum bakımı yerine, aile 
sisteminin geliştirilmesi, evlat edinme sisteminin kolaylaştınlması ve çocuklara, bürokratik ilişkiler yerine, 
verme anlayışının yerleştirilmeye çalışıldığı, 

- Sosyal hizmet uzmanı eksikliğinin, Hacettepe Üniversitesi ve Başkent Üniversitesi dışında hiçbir ü 
olduğu ve bu konuda 2000 yılı itibariyle Hacettepe Üniversitesi Sosyal Hizmetler Bölümü mezunu idarec 
konuda altı üniversite rektörüyle görüşülerek talepte bulunulduğu, 

ifade edilmiştir. 

• 14.11.2005 tarihinde Ulaştırma Bakanlığı ve Denizcilik Müsteşarlığı bütçeleri üzerinde yapı 
- Denizcilik sektörünün ilerlemesi, filomuzdaki küçülmenin durdurulması, dünya denizcilik payında 

giden 3-4 milyar dolarlık navlun ücretinin ülkede kalmasının sağlanması ve kabotaj taşımacılığını geliştirec 
önem arzettiği; bu sebeple bir an önce kabotaj taşımacılığının geliştirilmesi ve karayolu taşımacılığının d 

- Liman tarifelerindeki indirimin ve ÖTV siz yakıtın; kabotaj taşımacılığının gelişmesinde beklenen 
macılığın geliştirilmesi için özel sektöre daha cazip imkânların sunulması gerektiği, 

- ÖTV'siz ve KDV siz yakıtı belli hatlara vererek, liman, fener ve diğer ücretleri düşürerek veya dest 
rıca, bu hatlarda taşımacılık yapacak olan ve yaşlandığı için elden çıkan Koster Filosunun yenilenmesi içi 

- Avrupa Birliği ile uyumlaştırmanm gerektiği birçok alanda yavaş ilerleme sağlandığı, bakım, eğit 
lerinin çalışma ve dinlenme koşullan, çevre ve yer hizmetleri gibi alanlarda müktesebatm ihlal edilmekte 

- Türkiye'de ulaştırma ağının plansız ve programsız olmasından dolayı karayollannm ön plana çıktığ 
- 2005 yılı rakamlanna bakıldığında, denizyolundaki yolcu taşımacılığında 2004'te yüzde 8,3 geril 

13,3 gerileme olduğu ve bu nedenle demiryollannda olduğu gibi denizyollannda da ciddî yatınm yapılm 
- Ulaştırma Bakanlığının son üç yılda önemli bir mesafe aldığı ve ciddî yatınmlar yaptığı, tek taraflı ka 

denizyolu, demiryolu ve havayolu taşımacılığında önemli atılımlar yapıldığı ve Marmaray projesi, Ankara-
projelerin yapıldığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



- 5 1 -
- Ulaşım politikamızda ulaşım alt sistemleri bakımından büyük dengesizlikler bulunduğu ve bu sebeple ulaşt 

le birlikte tekrar gözden geçirilerek ulaştırma alt yapısının yeniden yapılandınlması gerektiği, 
-Dünyada demiryolu taşımacılığının en hızlı, en güvenilir ve en ekonomik olduğu kabul görmesine karşın, ü 

sektöründeki payının % 24 düzeyinde olmasının kabul edilemez olduğu ve limanlarımızın ise iç taşımacılıkta cid 

şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalarda; 

- Ulaştırma Bakanlığı olarak; ülke kalkınmasının itici gücü olan ulaştırma ve haberleşme sektöründe uluslararas 
yakalamanın ve bu hedef doğrultusunda ülke ihtiyaçlan ve gerçeklerine uygun sağlıklı politikalann oluşturulması v 

- Ulaştırma Bakanlığının 2006 yılı bütçe tasarısı olarak toplam 989.878.000 YTL öngörüldüğü, 2005 yılı baş 
yüzde 43 oranında arttığı ve 2006 malî yılı bütçe tasarısının yüzde 6'sının personel giderlerine; yüzde l'inin sos 
yüzde l'e yakınının mal ve hizmet alımlanna; yüzde 66'smın yatınm giderlerine ve yüzde 14,5' inin de sermaye 

- 2006 malî yılı bütçe teklifinin toplam ödeneğinin yüzde 65'inin yatınmlara aynldığı ve bu yatınm ödenekl 
demiryollan inşaatı için 500 milyon, liman altyapı inşaatı için 25 milyon, tanm sektöründe yer alan balıkçı bann 
töründeki yat limanlan için 9,5 milyon, hava meydanlan için 22 milyon, demiryollan, limanlar altyapı yatınmlan 
YTL öngörüldüğü; aynca, sivil havacılığın geliştirilmesi, yeniden yapılandınlması, Haberleşme Genel Müdürlüğü 
ödenek aynldığı, 

- Denizcilik Müsteşarlığı için 2006 mali yılı bütçe teklifinde 49.919.000 YTL ödenek öngörüldüğü, bu ödenek 
yal güvenlik kurumlan prim giderlerine 2.955.000 YTL, mal ve hizmet alım giderlerine 4.989.000 YTL cari transf 
14.000.000 YTL ödenek ayrıldığı, 

- Ulaştırma ana plan stratejisi hazırlandığı ve temel amacın on yıllık süre içerisinde ulaştırma modlan arasın 
entegrasyonunu gerçekleştirecek yatınm önceliklerini belirlemek ve buna göre projeleri hayata geçirmek olduğu, 

- 2003 yılı itibariyle Türk gemilerinin Avrupa limanlannda tutulma oranı yüzde 30'ların üzerindeyken yapıl 
teknik ekibin kuvvetlendirilmesi sonucunda yüzde 6 düzeyine gerilediği, 

- Genişleyen Avrupa konseptinde ülkemizin Avrupa'nın ulaşım ağlanna entegre olması konusunda komisyo 
olarak da adlandınlan koridorun batıdan doğuya, Ankara üzerinden güneye ve oradan da Sina Yanmadasma k 
Traseka koridoruna da bağlantı yapılmasının sağlandığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 5 2 -
- Yıllardır ihmal edilerek âdeta kaderine terk edilen demiryollannın yeniden canlandırılması ve ülke 

için yeni tren hatları inşa edilerek hızlı trenlerin sefere konulması, mevcut hatlann iyileştirilerek altyapının g 
daha etkin, verimli bir kuruluş haline getirilmesi hedeflerine yönelik olarak, projelere ivme kazandınldığ 
ciddî bir artışın sağlandığı, 

- İşletmecilik ve altyapının birbirinden aynlmasının bir zaruret oluşturduğu ve dünyadaki uygulamala 
- Türk Telekom'un özelleştirilmesiyle birlikte Türk Telekom'daki kamu payının %45 ve özel sektör pa 
ifade edilmiştir. 

• 15.11.2005 tarihinde Dışişleri Bakanlığı bütçesi üzerinde yapılan müzakerelerde; 
- Türkiye'nin barış ve güven içinde yaşayabilmesi için ülkemizin çok güçlü bir dış politika izlemesini 
- Türkiye'nin geniş vizyona sahip güçlü bir dış politika izlemediği, izlemesi gerektiği, 
- Kuzey Kıbns Türk Cumhuriyetinin anlaşmadan yana tavır sergilemesine karşın, Türk kesimine yön 

- Avrupa Birliği müktesebatında Lozan Anlaşmasına aykın bir şekilde yeni azınlıklar yaratılmak isten 
lerinin devamı, Rum Patriğinin ekümenlik olgusuyla İstanbul'un merkezinde toprağı ve hükümdarlığı bulun 
çabalannın kabul edilemez olduğu, 

- Dışişleri Bakanlığının dünya konjonktürü içinde çok önemli bir görev ifa etmesi sebebiyle, önümü 
üzere, diğer ülkelerin, halklan irtibat ve yakınlaşmayı sağlamak için tanıtım faaliyetlerinin Dışişleri Bakan 
Dışişleri Bakanlığının, özellikle tanıtım ve çalışma imkânlannın artınlması gerektiği, 

- Dışişleri Bakanlığının bütçe kalemlerinde sınırlı olmakla birlikte, sürekli bir artışın sözkonusu oldu 
- İncirlik Üssünün ABD tarafından lojistik ikmal merkezi olarak kullanılmakta olduğu; bu uygulama 

mayla yürürlüğe konulduğu, 
- Ermeni soykmmı iddialannın kabul edilmesi için öteden beri yapılan dayatmalann artınldığı, terörü 
- Almanya, Fransa, İtalya gibi birçok ülkeye dağılmış olarak, 4 milyonun üzerinde Türk'ün yaşadığı, 

dışandaki vatandaşlanmızın ciddi biçimde yalnız bırakıldığı, 
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalarda; 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-53 -
- Kafkasya ve Balkanlar'daki halklarla tarihî ve kültürel bağların yanı sıra millî çıkarlarımız doğrultusunda b 

li gayretlerin sarfedildiği, 
- 3 Ekim de alınan müzakere tarihinin büyük bir olay olduğu ve demokratik açıdan, Türkiye'nin öngörülebili 

duğu ekonomik olarak da, müzakere eden, katılım sürecine başlayan bir ülke statüsüne taşındığı, 
- Son İlerleme Raporu'nda daha önceki raporlarla mukayese edildiğinde olumlu ifadelerin yer aldığı ve içeri 
- Kıbrıs'la ilgili Türkiye'nin politikalarında herhangi bir değişiklik söz konusu olmadığı, kalıcı ve kapsamlı b 

ortaya çıkana kadar, Türkiye'nin bugünkü pozisyonunu devam ettireceği, 
- Ülkemizin uluslar arası sistemin dikkat çeken ve küresel barışa önemli katkı sağlamaya aday üyelerinden b 

de istikrar ve güvenlik üreten bir ülke olarak uzun zamandır olmadığı kadar olumlu gündem oluşturan ve konuşu 
- Avrupa Birliğiyle müzakerelere başlandığı ve katılım müzakerelerinin tek hedefinin, tam üyelik olduğu, Öz 

kinin müktesebatına ve özüne uymayan seçeneklerin kabul edilmesinin mümkün olmadığı, 
- Ülkemiz yeteneklerini, tecrübelerini ve birikimini uluslar arası barış ve güvenliğin güçlendirilmesine sunm 

na katkısını artırmak amacıyla, Güvenlik Konseyinin daimî olmayan üyeliğine 2009-2010 dönemi için adaylığın 
63 üncü Genel Kurul sırasında yapılacak seçimler öncesinde üye ülkeler nezdinde her düzeydeki destek arama giri 
de yoğun olarak sürdürüldüğü, 

- Kıbrıs konusunda adil, yaşayabilir ve Kıbrıs Türk Halkının haklarını koruyacak bir çözümün tek adresinin 
BM gözetimi altında ve Annan Planı çerçevesinde kalıcı, kapsamlı ve taraflann siyasi eşitliğine dayalı bir orta 
çabalann aktif şekilde desteklenmeye devam edileceği, 

- Kıbns konusunda arzu ettiğimiz noktaya halen uzak olunmakla birlikte esasen önemli kazanımlanmızın old 
KKTC'li yetkililer artık pek çok ülkeye gidip meselelerini üst düzeyde birinci ağızdan anlatabildikleri, ekonomik t 
düğü, aynca KKTC'deki ekonomik koşullann eskiye oranla büyük ölçüde iyileştirildiği, 

- Irak'taki gelişmeleri yakından izlemeye devam edileceği ve yapıcı katkılarda bulunulmaya çalışacağı, 
- Orta Doğu'da olduğu gibi kalıcı istikrar ve banş ortamının tesis edilmesine önemli katkılar yapılan bir başk 

olduğu, Bu bağlamda son üç yıl içinde ülkedeki uluslararası güvenlik yardım gücünün komutasının toplam 14 ay 
- Türkiye'nin, Afganistan'da istikramı önemli bir teminatı haline geldiği, son olarak yapılan seçimler ile yen 

desteğin önümüzdeki dönemde de devam edeceği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 5 4 -
- Orta Asya ülkeleriyle özel bağlara sahip bir ülke olarak bölgedeki gelişmelerin yakından takip edilm 

dımcı olmak amacıyla gerekli politikaların süratle uygulamaya koyulduğu, bu bağlamda insan haklan ve d 
genin dünyayla bütünleşme sürecini hızlandıracağı ve iç bansın sağlanmasına katkıda bulunacağı, 

- Ermeni tarafının tarihî gerçekçiliği kanıtlanmamış siyasî verilerle sürdürdüğü bu faaliyetlere karşı, ba 
düğü, buna paralel olarak diğer hususlarda bu döneme ışık tutmak amacıyla ortak bir tarih komisyonunun k 
kil ettiği, 

- Avrupa Birliği üyelik sürecindeki gelişmelere paralel olarak, bölgesel bir yatınm ve cazibe merkezî o 
ticaret hacmi ile ekonomik ve ticarî işbirliğinde de gözle görülür bir canlanma yaşandığı, 

- Ülkemiz ile Batı arasındaki fiziki bağlantıyı sağlayan Balkanlann da, dış politikamızda öncelikli böl 
türel ve insanî bağlarımızın bulunduğu bölge ülkeleriyle ilişkilerimizi her alanda en güçlü düzeyde tutmanı 

- Bunlann yanı sıra, gerek ekonomik gerek siyasî potansiyeli olan Çin, Japonya, Kore gibi ülkelere üs 
- Başta e-konsolosluk hizmetleri olmak üzere, vatandaş ve soydaşlanmıza teknolojinin imkânlanndan 

verme gayretinde önemli ilerlemeler sağlandığı, 
- "Konsolosluk.Net Projesi" nin tamamlanmasıyla, vatandaşlann ev veya işyerlerindeki bilgisayarlany 

üzerinden yaptırmalanna imkân sağlanacağı, diğer yandan, konsolosluklanmız, vatandaşlann İçişleri Bakan 
kayıtlan gibi bilgilerine ulaşarak daha hızlı hizmet sunabileceği, 

- Soydaşlarımızın bulunduklan ülkelerin aslî birer unsuru olabilmeleri ve bu yolda karşılaştıklan sorunlan 
etkin ve yapıcı politikalar izlenmeye başlandığı, 

- Oldukça geniş bir alana yayılan dış politikaya ilişkin tüm bu icraatlar ve hizmetlerin, Bakanlığa sunu 
ifade edilmiştir. 

O Komisyonumuzda 16.11.2005 tarihinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Petrol İşleri G 
lüğü bütçeleri üzerinde yapılan müzakerelerde; 

- Enerji ile kalkınmışlık ve gelişmişlik arasında doğrudan bir bağ olduğu ve bir ülkede enerji politikalan 
lendirilmesinin esas alınması, dışa bağımlılığın azaltılması, kaynak çeşitliliğinin artınlması, ucuz, temiz ve 
rolik ve kömür kaynaklanmızm henüz üçte birinin devreye konulmadığı, jeotermal, rüzgâr ve güneş gibi 
meden bekletildiği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 5 5 -
- TÜPRAŞ'ı, Petkim'i, Erdemir'i, Tekeli, SEKA'yı, Seydişehir ve benzeri tesisleri satmanın ülkeyi dışarıya k 
- Bugün enerji tüketimimizin yüzde 37'sinin petrolden, yüzde 23'ünün doğalgazdan karşılandığı, tüketti 

tamamının ithal edilmekte olunduğu, 
- Resmî kaynaklara göre kömür rezervimizin 9 milyar ton olduğu ve bu rezervlerin üçte ikisinin henüz değer 
- Elektriğe 3 yıl süreyle zam yapılmamasının da özellikle maliyetlerin düşmesi ve fiyat istikran açısından ço 
- Enerji sektörünün temel hedefinin, kesintisiz, güvenilir ve zamanında, ucuz enerji almak olduğu; oysa, 19 

Türkiye'nin, doğalgazı, petrol ürünlerini ve elektriği en pahalı elde eden ülkelerden birisi haline geldiği, 
- Nükleer santrallerin, hem yakıt bakımından hem teknolojisi bakımından dışa bağımlılığı sürdüreceği; ayn 

olmaması nedeniyle bir yandan insan hayatını tehlikeye atabileceği, 
- Maden kaynaklannın yenilenebilir olmaması özelliğinden dolayı, verimli şekilde kullanılmasının önemli o 
- Tamamı ithal editen doğalgazın yüzde 60'ının elektrik enerjisi üretiminde kullanıldığı, bu oranın son derec 
- Ulusal kaynaklanmızı öne çıkaran, özellikle yenilenebilir enerji kaynaklanmızı devreye sokan bir üretim p 
- Enerji alanındaki tüm kamu kurumlannın bütçelerinin artınlması gerektiği, üretim santralleri ve dağıtım şe 

verimliliğin artınlması; özelleştirileceği gerekçesiyle kendi kaderine terk edilmiş, bakım, onanm, yenileme faaliy 
tirilmesi amacıyla müdürlüklere yeterli sayıda teknik eleman takviyesi yapılarak, bakım, onanm ve yenileme faal 
kayıp ve kaçaklann giderilmesi gerektiği, 

- DPT'nin rakamlanna göre, sektörler itibariyle sabit sermaye yatınmlannda enerji sektöründeki yatınmlann 
da azalacağının ögörüldüğü, kamu kesiminde bu azalışın yüzde 8,1; özel sektör kesiminde de yüzde 15 olacağı, 

- Geleceğin en temiz enerjisi olarak bilinen hidrojen enerjisi konusunda, ülkemizde çok önemli adımlar atıld 
- Ülkemize 20 milyon ton kaçak petrol ürünü girdiği, bunun önemli bir miktar olduğu ve gerekli önlemlerin 
- Sanayicilerin diğer ülke sanayicileriyle güçlü rekabet ortamında işlerini yürütebilmeleri için ucuz doğalgaz, 
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda; 
- Petrol fıyatlanndaki artışa rağmen, bu artışın gerek petrol ürünlerine gerekse ona bağlı olarak elektrik ve 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 5 6 -
- Kömürde önemli adımlar atıldığı ve kömür sahalarının rödevansla özel sektöre açıldığı; mevcut köm 

isteyenlere kolaylık gösterileceği, 
- Uzunca bir süredir altyapısı ihmal edilmiş olan elektrik ağının iletim ve dağıtım yenilenmesi faaliy 
- Yeni su sahaları, yeni kömür sahaları, jeotermal kaynaklan aramak üzere bir seferberlik başlatıldığı, 

- Isı yalıtımıyla ilgili yeni bir malzeme geliştirme çalışmalarının yapıldığı ve bununla ilgili enerji ver 
- Nükleer enerjinin bir program ve kalkınma ölçeği olduğu, bu amaçla bir nükleer enerji programı baş 

dığında nükleer enerjinin tehlikelerinin ortadan kaldırılabileceği, 
- Kömürle ilgili terk edilmiş 6 sahanın devreye sokulduğu; buna 2 adet daha eklendiği, 8 sahadaki ü 

dığı, yerli kömüre verilen ağırlıktan dolayı ton başına 50 ilâ 70 Dolar arasında bir fiyat düşüşünün sağland 
- Ar-Ge' ye büyük ağırlık verildiği, hidrojen enerjisi teknoloji merkezinin İstanbul'da kurulduğu, 
- Petrol kaçakçılığı ve akaryakıt kaçakçılığının çok yönlü bir iş olduğu ve üzerine kararlılıkla gidilece 
- Linyit santralleri üzerine çok ağırlıklı olarak gidildiği, düşük kalorili de olsa elektrik üretmekte kull 
ifade edilmiştir. 

• 17.11.2005 tarihinde Çevre ve Orman Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü, Devlet Meteo 
yapılan müzakerelerde; 

- Çevre ve Orman Bakanlığının görevlerinin en başında Anayasa ile güvence altına alınan ormanla 
özellikle 2B olarak adlandırılan orman vasfını kaybetmiş arazilerin satışı için başlatılan sürecin; amaçlanan 
nun önüne çıktığı, 

- Ülkemizde 1950 yılından sonra kaybedilen ormanlık alanın miktarının 27 milyon hektar olduğu, kay 
düzenlemeye dayanmadan arazi kazanmak gibi nedenlerle ortaya çıktığı, bir çoklannın da yok edildiği, 

- Türkiye'de bugün 3225 belediye olduğu, sadece 16 belediyede çevreye ve vatandaşa zarar vermeyec 
- Gelişmiş ülkelerden gemilerle atıklar getirilip gelişmekte olan ülkelerin denizlerine ve limanlanna b 

tehlikeli olurken, bir yandan da görüntü kirliliğine neden olduğu, 
- Ülkemizde 6 milyon orman köylüsünün yaşamakta olduğu, bu 6 milyon orman köylüsünün ülkemizi 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-57-
- Nüfus artışı, ısının yükselmesi, yeraltı su seviyesinin düşmesi, kişi başına düşen tarım alanlarının azalmas 

ceğini riske sokacak boyutlara ulaştığı; özünde doğal üretim kaynaklannın tüketilmesi, yok edilmesi, bozulması v 
ların yeterince algılanamadığı için gerekli önlemlerin alınamadığı; ancak, bu durumun çok daha tehlikeli nitelik 

- Davos' ta düzenlenen Dünya Ekonomik Formunda açıklanan 2005 Çevre Sürdürülebilirlik Endeksinde, Tür 
dığı, çevre kirliliği ve çevre politikalan gibi 21 ayn göstergeyi dikkate alarak hazırlanan bu endekse göre, Türkiy 
2002 yılında Türkiye 62 nci sırada yer alırken iki yıl içinde 29 sıra birden düşerek 91 inci sıraya indiği, 

- Bugün çevre yönetimi alanında kamu kurumlan arasında çok ciddî boyutlarda görev, yetki ve sorumluluk 
- 2002 yılı öncesi ortalama 75 000 hektar olan ağaçlandırma alanının, 2005'te 175 000 hektara çıktığı, Orman 

dırma faaliyeti içinde olduğu, yine özel ağaçlandırmanın 5 kat arttığı, orman yangınlannın azaldığı, 
- AB'yle belki de en zor geçecek bölümlerden birinin çevre olacağı, 35 milyar euro bir kaynağa ihtiyaç oldu 

üçte birinin yerel, üçte birinin sanayi kuruluşlan, üçte Tinin de merkezî hükümetten karşılanacağı, 
- Toplu Konut İdaresi Başkanlığının bir raporunda Ülkemizde 20 314 orman köyü bulunduğu, bu köylerde ü 

ve en az yararlanan insanlannın yaşamaya çalıştığı ve 2000 yılı genel nüfus sayımı sonuçlanna göre 1985 yılı g 
köylerinin nüfusunun yüzde 32 oranında azaldığı; orman köylerinin işgal ettikleri arazilerin yüzde 15'inin tanm 
lülerinin sorunlanna çözüm bulma görevinin anayasa ve yasalar uyarınca, Orman Bakanlığına ve Orman Genel 

şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalarda; 
- FAO' nun kayıtlanna göre, Türkiye'nin, ormancılığını artıran nadir ülkelerden biri olduğu; 500 000 hektarda 
- Çevre Kanununun, Türkiye'nin Avrupa standartlannda bir mevzuata sahip olması için çok ileri bir adım o 
- Devlet ormancılığından millet ormancılığına geçişin yönetim anlayışı olarak önemli olduğu, yüzde 99,9'u 

ve yönetiminde olan ormancılık politikasının, çağdaş, katılımcı, çoğulcu yönetim anlayışına geçmesi gerektiği, T 
lanyla bunun önemli bir adımının atıldığı, 

- 1992 ile 2002 ortalamalanna bakıldığında, yılda 75 000 hektar ağaçlandırma yapılırken, bu rakamın 175 0 
hektara çıkarmak olduğu, 

- Meteoroloji tarafından yapılan tespit ve uyanlann halkımız tarafından yakından takip edildiği ve bilhassa z 
da yüzde 88, 2005 yılında yüzde 92 olarak gerçekleştiği, 

ifade edilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 5 8 -
• 17.11.2005 tarihinde Sanayi ve Ticaret Bakanlığı bütçesi üzerinde yapılan müzakerelerde; 
- Fiskobirlik' in, en az diğer birlikler kadar DFİF' e olan borçlannın silinmesinin gerektiği, Fiskobirlik' in 

talebinin kabul edilmediği, 
- Küçük esnafın ciddi bir probleminin işportacılar olduğu, esnafın vergi vermesi, işçi çalıştırması, her 

kazanç elde ettiği, küçük esnafın korunması için bu hususta mücadele edilmesi gerektiği, 
- 2005 yılında büyüme hızının yavaş yavaş azalmaya başladığı, büyümenin hız kesmesinde ekonomik 

kesmesinin etkili olduğu, sanayileşmenin tekrar bir hedef haline gelmesinin sağlanması gerektiği, 

- Ucuz dövizin ithalatı teşvik ederek, döviz açığının büyümesine yol açtığı ve aynı zamanda, giderek e 
lıksız hale getirdiği, 

- Türkiye'nin, sanayileşmesini ve ihracata dönük kalkınma çabalarını en kısa sürede bir strateji ve polit 
-Organize sanayi bölgelerindeki doluluk oranlannın yetersiz olduğu, 
- Esnafın karşılaştığı en önemli sorunlann; yüksek faiz, elektrik fiyatları, telefon faturalan, benzin, ver 
- Ülkemizde ekonomik faaliyetlerin yansından fazlasının fınansal faaliyetler üzerine kurulduğu, bu du 

verecek bir anlayışla Bakanlığın yeniden yapılandınlmasının gerektiği, 
- Sanayi ve ticaret konusunda ulusal politika önceliklerinin ortaya konulması ve devletin de bu konuda 

- Türkiye'de sanayi politikalannın tek elden ve eşgüdüm içerisinde yürütülebilmesi için, Hazine Müsteş 
maye Genel Müdürlüklerinin ve bu çerçevede kurulacak yabancı sermaye ajansının Sanayi Bakanlığına bağ 

şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda; 
- Millî gelirimizin Avrupa Birliği seviyesine çıkması, işsizliğin ortadan kaldırılması ve halkımızın hak e 

gücü olan sanayiimizin gelişmesine ve rekabet edebilir bir duruma getirilmesine bağlı olduğu, 

- Organize sanayi bölgeleri ve küçük sanayi sitelerine Bakanlıkça kullandınlan kredilerde düşük faiz o 
programında yer alan projelerin hızlı bir şekilde tamamlanarak sanayicilerin hizmetine sunulduğu, 

- 18 287 hektar büyüklüğünde 77 adet organize sanayi bölgesinin tamamlandığı; aynca 86 666 işyerind 
altyapı inşaatlannın tamamlandığı; bu bölgelerde yaklaşık 30 675 adet tesisin üretime geçtiği ve üretime geç 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 5 9 -
- Organize sanayi bölgeleri projelerinin 1 katrilyon 25 trilyon lira civannda bir yatırımla tamamlandığı; küç 

yon 306 trilyon liralık bir ödeme yapıldığı; 2005 yılı yatınm programında 116 adet organize sanayi bölgesi ile 
ve bunlann hızla tamamlanmasına gayret edildiği, 

- Tarımın da sanayileşmesi gerektiği; gelişmiş ülkelerde kırsal kesimde yüzde 8-10 civannda insanın yaşadı 
40'larda olmasının düşündürücü olduğu; 

- Tanm Satış Birlikleri konusunda Dünya Bankasının imkânlanndan da yararlanılarak, Bakanlık Müste 
Yapılandırma Kurulunun çalışmalannı başanyla sürdürdüğü, 

- Esnaf ve sanatkârlann yaşadığı sorunlann giderilmesi amacıyla da bir dizi tedbirlerin alındığı, esnaf ve s 
turulamadığı, 

- Tüketici haklan alanında yapılan çalışmalardan AB İlerleme Raporlannda da övgüyle bahsedildiği, 
- Ürünlerin pasaportu niteliğinde olan, AB ülkeleri ve Türkiye içinde de dolaşımını sağlayan CE işareti ola 

tırılarak ve bazı kuruluşlarda da akredite edilerek, bu belgelerin doğrudan Türkiye'de verilmesi konusunda çalışm 
- 2005 yılında üreticilerden satın alınacak pancann toplam bedelinin 1 milyar 900 milyon YTL olarak tahm 

nun normal seviyede olduğu, 
- Şekerde stok oluşmasını engellemek amacıyla şekerpancan üretiminde kota uygulandığı, 

- Özelleştirmeye karşı olanlann; şeker fabrikalannı kâra geçmeleriyle birlikte, bunlann önünü kesmek için çe 
dalar neticesinde, üreticinin kotanın üzerinde ekim yaptığı, 

- Geniş kapsamda görüşler alınarak, hipermarket ve süpermarketlerle ilgili yasa tasarısı hazırlıklannın tama 

- Esnaflara verilen kredi faizlerinin yüzde 59'dan yüzde 16,5'a düşürüldüğü, kamu bankalanmn özerk olmas 
verildiği, 

ifade edilmiştir. 

• Komisyonumuzda 21.11.2005 tarihinde Sağlık Bakanlığı bütçesi üzerinde yapılan müzakerelerd 
- Sağlık alanında yapılan mevzuat değişiklikleri sonucu sağlık sektörünün olumsuz yönde etkilendiği, ya 

alanındaki etkinliğinin azalmakta olduğu, tedavi edici hizmetlerin artan oranda özel sektöre bırakılması yoluna g 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 6 0 -
- Aile hekimliği uygulamasında hekim ihtiyacı giderilse bile ülkedeki sağlık harcamalannın artacağı, 

döneceği, yerel yönetimlere bırakılacak olan hastanelerin sağlık hizmetlerinin, belediyelerin kuracaklan şirke 
da sağlık hizmetlerinin ücretli olmasını ve kaçınılmaz olarak yoksul vatandaşlar için sıkıntılann doğmasını 

- Koruyucu sağlık ve halk sağlığı çalışmalannda sosyal ve fiziksel sağlık altyapı yetersizliklerinin deva 
personelindeki yetersizliklerin ve sağlık personelinin yurt düzeyindeki dengesiz dağılımının sürmekte olduğu 

- Hasta yatak sayısının yüzde 38'inin hâlâ üç büyük ilde bulunduğu; uzman hekimlerin ise, yüzde 46'sm 
- Hastanelerde başlatılan performansa dayalı ücret sistemindeki uygulamanın sıkıntılı sonuçlara yol a 

çalışanlannı etik olmayan davranışlara sürükleyebileceği ve gereksiz sağlık harcamalarını arttırabileceği; bu n 
mesi gerektiği, 

- Kamu sağlık harcamalarının, 1999 yılından başlayarak gayri safî millî hâsılaya oranının, reel olarak ar 
camanın kurumsal ve alt fonksiyonel dağılımlanna bakıldığında koruyucu sağlık harcamalarının azaldığı, ek 
masına rağmen Sağlık Bakanlığının toplam sağlık harcamalan içindeki payının düştüğü, 

- Hayata geçirilmesi düşünülen genel sağlık sigortası uygulamasının, Anayasa'da sosyal haklar arasında 
maktan çıkanlması sonucunu doğurabileceği, 

şeklinde ifade edilen görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamala 
- Sağlık hizmetlerinin özelleştirilmesinin söz konusu olmadığı, 2005 itibariyle, sağlık hizmetleri sunumu 

sağlık hizmetlerinin büyük ölçüde Sağlık Bakanlığının kuruluşlan tarafından verilmekte olduğu, 
- Ortak kullanım protokolüyle SSK'ya bağlı vatandaşların devlet hastanelerinden yararlanmalannın müm 
- Hayata geçirilmesi planlanan "Sağlıkta Dönüşüm Programı" ile kamu hastanelerinin kendi ayakları ü 

sektörün diğer aktörleriyle rekabet edebilmesi ve merkeze bağımlı yapıdan kurtulabilmesinin amaçlandığı; ay 
leşme yapmak ve sevk sistemi esaslanna uymak kaydıyla bütün vatandaşlanmıza hizmet verebilecek duruma 

- Kır-kent, doğu-batı eşitsizliğini azaltmak, sunulan hizmetin niteliğini geliştirmek için birtakım tedbirle 
Çekilen Yerlerde Sözleşmeli Sağlık Personeli Çahştınlması Hakkında Kanunun kabul edilmesiyle, çeşitli seb 
lerimize çalışmayı özendirecek ücret ve şartlarla 16 000 sağlık çalışanının tayin edildiği, 

- 2005 yılı bütçesinde 27 adet hastane yapımının planlandığı, bunlardan 17'sinin tamamlanmış olduğu, 
masının planlandığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 6 1 -
- Bakanlığın 2006 mali yılı bütçe teklifinin 7 milyar 477 milyon 471 bin YTL olarak belirlendiği, bu rakamın 

tekabül ettiği, 2006 yılı tahmini gayri safi milli hasıla içindeki payının ise yüzde 1,39 olduğu, Bakanlığın bütçesin 
dığında hem genel bütçeye oranında hem de gayri safı milli hasılaya oranında bir artışın sözkonusu olduğu, 

ifade edilmiştir. 

• Komisyonumuzda 21.11.2005 tarihinde Kültür ve Turizm Bakanlığı bütçesi üzerinde yapılan müza 
- Turizm potansiyeli ve gelirlerinin artırılabilmesi için turizmde dağ, yayla, inanç, kongre ve termal gibi çe 

genişletilmesinin gerektiği, aynı şekilde, eğitim ve insan kaynaklan alanında da gerekli atılımlar yapılarak turizm 
- İspanya ve Yunanistan ile eşit koşullarda rekabet edebilmemiz için sektör üzerindeki yüksek Katma Değer 

anılan ülkelerle rekabeti engellemeyecek makul düzeylere çekilmesi ve aynı şekilde, sektöre bir yük olacağı düşünü 
lama vergisinin çok iyi düşünülüp tartışıldıktan sonra devreye sokulması gerektiği, 

- Turizm sektöründeki risk unsuru da dikkate alınarak, özellikle bankaların yüksek maliyetlerin ortadan kaldı 
- Türkiye Cumhuriyetinin başlangıcından bu yana ortaya konulan kültürel politikanın, kendi değerlerimizin bu 

dünya ile bütünleştirebilmesini esas alan bir model olduğu, 
- 2002 yılından bu yana turizm gelir ve gider dengesine bakıldığında, 2006'daki tahmin itibariyle yaklaşık 3 

olduğu, ancak, bu artışın, doğal dinamikler, turizm altyapısı ve dış konjonktürden kaynaklandığı, Turizm Bakanl 
mansına yeterince etki edebilecek politikaları uygulayamadığının görüldüğü, 

- 2005 yılında Bakanlık bütçesinin konsolide bütçe içindeki payının binde 4 olduğu, söz konusu ödeneğin yü 
de, Bakanlığın turizmin gelişiminde son derece etkili olabileceği, 

- Bakanlıkların birleşmesinden sonra Kültür ve Turizm Bakanlığının çalışmaları içinde kültürel faaliyetlerin i 
- 2004 yılının ilk dokuz ayında 13,3 milyon turist, 2005 yılının ilk dokuz ayında ise 16,1 milyon turist geldi 

yaşanmış iken; 2004 yılının ilk dokuz ayındaki gelirin 9,5 milyar dolar; 2005 yılının ilk dokuz ayındaki gelirin 1 
kişi başına gelirin azaldığı, 

şeklinde ifade edilen görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalarda; 
- Bakanlığın kültür anlayışının küreselleşme ve Türkiye'nin AB üyeliği perspektifi çerçevesinde ele alındığ 

genelinde kabul gören ve kültürü bir arada yaşayan topluluklann entelektüel ve moral özelliklerinin bir araya gel 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 6 2 -
beraber yaşama bilinci sağlayan bir çerçeveye oturtulduğu, kültür kavramına yönelik bu yaklaşım çerçevesi 
belirlenmiş, toplumsal farlılıklan ve çeşitliliği yok sayan bir kültür politikası telkin etmek yerine, çoğulcul 
etmesine imkân sağlayan bir kültür ortamı sağlamak temelinde oluşturulduğu, 

- Halen faaliyet gösteren 47 kültür merkezinin yanı sıra, inşaat halinde bulunan ve 9'u sene sonuna kad 
mete gireceği, 

- Kültürel faaliyetlerin yerel düzeydeki etkililiğinin devamının sağlanması amacıyla kültürel kurumlar 
kin çalışmaların yerel yönetimlere ve özel sektöre devredilmesi yönünde bir yaklaşım içinde bulunulduğu 

- Bakanlığın kültür programlarının yürütülmesi çerçevesinde öncelik verdiği bir diğer konunun kam 
hedef doğrultusunda yürütülen yoğun mevzuat çalışmaları sonucunda, Kültür Yatırımları ve Girişimlerini T 
de kültür sponsorluğu teşvikinin yürürlüğe girdiği, bu alandaki kamu-özel sektörün işbirliğini kolaylaş 
lemelerinin tamamlanmasıyla birlikte, bu teşviklerden yararlanmak suretiyle, gerek özel sektör gerekse siv 
masının gerçekleştirilmekte olduğu, bu teşvik tedbirlerinin temel amacının, kültürel alanda toplum genelind 

- Kültür programlarımızın bir diğer önceliğinin kültür kurumlarının ve kültürel varlıkların verimliliğini 
özelleştirilmesi olduğu, bu hedefe yönelik olarak; müzeler, ören yerleri, kültür merkezleri gibi kültürel kuru 
letilmesine imkân sağlayan yasal ve idarî düzenlemelerin hayata geçirildiği; öte yandan, kültüre erişimin ko 
nen, kapalı kütüphanelerin ve müzelerin süratle hizmete açılmakta olduğu, bu mekânların gerek teknik g 
faaliyetlerin yürütüldüğü, 

- Sanatın ve sanatçının desteklenmesinin kültür programımız çerçevesinde öncelikli alan olduğu; bu 
sinema filmlerine proje, yapım ve proje sonrası destek sağlandığı, özel tiyatroların mali açıdan desteklend 
için Türk eserlerin yabancı dillere çevirisi ve yayımlanması faaliyetlerinin, proje bazında değerlendirilerek 

- Eşi görülmemiş bir turizm potansiyeline sahip bulunan Türkiye'nin turizm alanında kaydettiği geli 
1980 yılında 1 milyon 200 bin olan turist sayısının 2004 yılında yaklaşık 15 kat artarak 17 milyon 500 bin 
artışla aynı dönemde 15,9 milyar ABD Dolarına ulaştığı, dünyada, özellikle de Batı Avrupa'da turizm açıs 
turizminin 2005 yılında da rekorlar kırarak yükselmeye devam ettiği, bu yılki artışın ekim ayı sonu itibariy 

- Gayri safi millî hâsılamızın yaklaşık % 5,5'ini oluşturan turizm gelirinin ülkemizin kalkınması ve y 
tışılmaz olduğu, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 6 3 -
- Turizm politikasının önceliklerinin; yanşabilirlik, müşteri memnuniyeti, sürdürülebilir gelişme, turizmin dö 

turizmin çeşitlendirilmesi olduğu; bu kapsamda kış turizmi, yayla turizmi, golf turizmi, termal turizm gibi altern 
destinasyon odaklı tanıtma ve pazarlama stratejileri, çevreye duyarlı turizm geliştirme stratejileri ve kültürel mira 
gerektiği, 

ifade edilmiştir. 

D 22.11.2005 tarihinde Milli Eğitim Bakanlığı bütçesi üzerinde yapılan müzakerelerde; 
- Türkiye ile Avrupa ülkelerinde çalışan öğretmenlerin aldıkları maaşlar karşılaştırıldığında en yüksek çalışm 

eğitimcilerin geçinebilmek için ek iş yapmak zorunda bırakıldığı, 

- Öğretmenleri performanslarına göre değerlendirmeyi amaçlayan yeni sistemin, öğretmenlik mesleği, eğitim 
yapılmak istenen kariyer sınavının çalışma banşını bozacağı, öğretmenler arasındaki meslekî dayanışmayı ve 
sokarak aralarındaki güven ilişkisini zedeleyeceği, öğretmenler arasında hiyerarşi yaratacağı, okulun ve eğitimin 
yaşanan sorunları daha da artıracağı, 

- İlköğretim müfettişlerinin diğer denetim elemanlarıyla aynı hukuki altyapıya sahip kariyer meslek mensu 
larının sahip oldukları özlük haklarından mahrum bırakıldıkları, 

- Öğretmenlerin ilk atama ve yer değiştirmelerinin elektronik ortamda; başvuruların ise internet üzerinden yap 
duğu, mazeret tayinlerinin mutlaka eğitim dönemlerinin ara dönemlerinde yapılması gerektiği, eğitim döneminde 
neden olduğu, 

- Öğretmen dağılımında bölgeler arası farklılıkların kaldırılmasına yönelik ciddi atılımların yapıldığı; kırsal 
giderildiği; toplamda bir öğretmene 26 öğrenci düştüğü, 

- Eğitimdeki önemli sorunlardan birinin üniversiteye hazırlama kursları olup bunların veliler için büyük bir y 
- Özerk statülü ilköğretim okulları talep eden okul aile birlikleri için, uygun görülen okullarda böyle bir den 

- Millî eğitimde öğrenci, öğretmen, okul ve veli olmak üzere dört temel unsurun ön plana çıktığı ancak; h 
olduğu, 

- İşletmelerin ara kademe ihtiyacını karşılayan nitelikli iş gücünün ortaya çıkarılması için meslekî ve teknik 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 6 4 -
- Eğitimin kalitesinin artırılarak ve öğrencilere fırsat eşitliği sağlanarak eğitiminin teşvik edilmesi g 

Bakanlığının bütçesinin 16,5 milyar Yeni Türk Lirası olduğu; bu anlamda devletin, öğrenci başına yılda ya 
meye çalıştığımız ülkelerde bu ortalamanın 4 000 Dolar civarında olduğu, 

- 640 000 civarında taşımalı öğrencinin bulunduğu ve bunun için 350 trilyon lira para ayrıldığı; anc 
edilemediği; özellikle, Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesinde taşımalı eğitim nedeniyle kız çocukların 

- Son iki yılda Millî Eğitim Bakanlığı bütçesinin genel bütçe içerisinde ön plana çıkmış olmasının eğ 
- Yıllardır çeşitli nedenlerle kapalı bulunan okulların 3000'inin tekrar eğitime açılmış olduğu; Türkiye'd 

kate alındığında son bir yıl içerisinde "Haydi Kızlar Okula kampanyası" dahilinde 160 000 civarında kız 
başarı olarak kabul edilmesi gerektiği; yıl sonuna kadar 38 000 okulun internet erişimine kavuşacak olması 
takip etmek açısından önemli bir gelişme olduğu, 

- Okul sayısının son üç yılda 59 873'ten 67 179'a, öğrenci sayısının 18 619 677'den 19 437 566 
600 000'lere kadar bir artış gösterdiği; okulsuz bölgelere, 48 saatte kurulabilen taşınabilir okul projelerini 
dığı; okullara 47 trilyon harcanarak depreme karşı güçlendirilmelerinin yapıldığı, 

- Okullara 1 milyon adet yeni bilgisayar gönderilmesi; kırk yıldır değiştirilemeyen ortaöğretim müfreda 
lık sımflannın kaldırılması; üç yılda 270 milyon adet ders kitabının ücretsiz dağıtılması; 80 000 öğretmene 
öğretmenlik mesleğinin, öğretmen, uzman öğretmen, baş öğretmen şeklinde kademelendirilerek meslekî ve k 
ortak girişim sonucu, öğretmenlere ucuz konut imkânının sağlanmasının ciddî ve değerli çalışmalar olduğu 

- Türkiye'de 8 325 okulda ikili, 17 636 okulda ise birleştirilmiş sınıflarda eğitim yapıldığı; İlköğretim 
olduğu; Kentlerde 4 291 okulda 4,8 milyon öğrencinin hâlâ ikili eğitime katılmak durumunda kaldığı; 2005 
li ve normal eğitim yapabilmek için şu anda 3 200 okula, 96 000 dersliğe ve 110 000 öğretmene gereksinim 

- Millî eğitimdeki en önemli değişim ve gelişimin; günün şartlarına uygun, araştıran, düşünen, sorgula 
lı, öğrenme üzerine odaklı öğrenci merkezli, seçme özgürlüğü ve esnekliği olan takım anlayışlı, aynı zama 
redatın uygulanması olduğu, 

- Eğitim çalışanları içinde öğretmenlere mahsus sorunların başında, ek ders ücretlerinin düşüklüğünün 
ücretlerinin ekonomik olarak güncellenmesi ve ders saati başına net 10 YTL' ye çıkanlması gerektiği; özell 
ve ulaşım giderlerinin yüksekliği nedeniyle ek iş yapma mecburiyetinde kalındığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 6 5 -
şeklindeki görüş ve eleştirilere müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalarda; 
- Türkiye'de okul öncesi eğitimdeki okullaşma oranının 48-72 aylık çocuklarda yüzde 11 iken, 15 Kasım iti 

20 olduğu; ancak bu yüzde 20'lik oranın Sekizinci Beş Yıllık Kalkınma Planının 2005 sonu için gösterdiği yüzd 

- 2003 yılında brüt okullaşma oranı ilköğretimde yüzde 95,98, toplam brüt okullaşma oranı yüzde 80,50 iken 
ma oranının yüzde 98,57; net okullaşma oranı ise yüzde 92,31 olduğu; ortaöğretim kurumlannda yine 2003'te brüt 
oranının ise yüzde 44,47 olduğu, öte taraftan 2005'te ortaöğretim brüt okullaşma oranının yüzde 89,38, net okulla 

- UNICEF ile Millî Eğitim Bakanlığının işbirliğiyle 2003 yılında başlatılan çalışmalar sonucu tespit edilen 
- Türkiye çapında eğitimde ciddi seferberlik ilan edildiği, 102 yeni yurdun devreye sokulduğu, bu yurtlard 

sayıya eğitime destek kampanyası çerçevesinde çeşitli kişi ve kuruluşun yaptığı kampanyalar sonucu yapılan yur 
- Taşımalı eğitimle 17 000 birleştirilmiş sınıf uygulaması yapan okulun olduğu, 3 000 okulun yeniden açıldı 
- İlköğretimdeki muhtaç öğrencilerin annelerinin hesabına her ay erkek çocuk için 18 milyon, kız çocuk için 

kek öğrenciye 28 milyon, kız öğrenciye ise 39 milyon lira para yatırıldığı; her eğitim- öğretim dönemi başmda e 
dımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Fonundan kaymakamlıklar ve valilikler bünyesindeki vakıflar aracılığıyla bu ö 

- Üç yılda 270 milyon ücretsiz ders kitabının öğrencilere dağıtıldığı ve bu önemli projenin çok büyük bir ba 
- Ortaöğretim burslusu olan öğrencilerin sayısında 2003'ten bu yana çok büyük artışların kaydedildiği; bur 

Lirası iken, 2005 bütçesiyle birlikte 42 milyona çıkanldığı ve burs alan öğrenci miktan 2003 yılında 93 000 ike 
çıkanldığı; aynca, Kızılay'la yapılan görüşmeler sonucu ilave olarak 10 000 öğrenciye burs temin edildiği, 

- Taşımalı eğitimin devlete maliyetinin yemek parası dahil olmak üzere yaklaşık 350 trilyon Türk Lirası oldu 
naklandığı, 

- 1967'den beri Millî Eğitim müfredatında ilk kez ciddi değişikliklere gidildiği ve geçen yıl Türkiye çapında 7 
gulandığı, öğretmenlerin, velilerin, öğrencilerin ve eğitim yöneticilerinin görüşleri doğrultusunda bazı revizyonl 
yeni müfredatın devreye sokulduğu ve kademeli olarak uygulamaya konulacağı, 

- Üç yılda gerek bütçe kaynaklanyla gerekse eğitime yüzde 100 destek kampanyası çerçevesinde yapılanlar, 
sasının ve Dünya Bankasının katkılanyla Avrupa Birliğinden temin edilen hibeler, Toplu Konut İdaresi ve Telek 
lan içerisinde 60 000 yeni derslik yapıldığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-66-
- Öğretmenliğin bir kariyer meslek haline getirildiği, öğretmenliğin ortaöğretimden itibaren büyük bir m 

lek olduğu ve bundan dolayı Anadolu öğretmen liselerinin önemsendiği, 40 tane yeni Anadolu öğretmen lis 
öğretmen lisesi öğrencilerine ciddî burslar ödenmesinin teşvik edici bir unsur olduğu, 

- Öğretmenlerin ucuz konut sahibi olması için Ankara'da bir pilot uygulama başlatıldığı, 2 800 civarın 
illerimizde de Toplu Konut İdaresinden öğretmenler adına daha ucuz konut elde edebilmek için TOKİ ile g 

- Rehberlik sisteminin yeni baştan düzenlendiği, proaktif dediğimiz bir rehberlik sisteminin getirildiği 
yönelik bir rehberlik sistemi değil; öğrenciyi keşfetme, kabiliyetini tespit etme, problemin ortaya çıkmama 

ifade edilmiştir. 

• 23.11.2005 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Sosyal Güvenlik Kurumu Başka 
- 2002 ile 2005 kıyaslandığında Bağ-Kur ve SSK emeklileriyle ilgili son derece olumlu gelişmeler yaş 

sağlandığı, bu gelişmelerin emekliler arasındaki maaş farklarının giderilmesine yetmediği, bu farkların P 
Tasan ile giderilmesinin öngörüldüğü, 

- Ülkemizde borç faizleri dışında en yüksek transfer harcamasının sosyal güvenlik sistemine yapıldığı, 
men, sosyal güvenlikteki açıkların arttığı, 

- SSK'nın, Sağlık Bakanlığına geçen hastanelerinde 2004 ile 2005 kıyaslandığında sağlık tedavilerinde 
ma olduğu, bunun nedeninin SSK' lılan uzun kuyruklarla ilaç almaya zorlayan anlayış yerine daha rahat i 
sunulması olduğu, 

- Sosyal güvenlik kurumlannın mevcut yapılanyla devam etmesinin mümkün olmadığı, örneğin Bağ-
40'ını, SSK'da yaklaşık yüzde 57'sini, Emekli Sandığında ise yüzde 60'mı karşıladığı, Türkiye'de yaklaşık 2 
yaş ve prim ödemesiyle açıklara kapanmasının mümkün olmadığı, 

- Kayıt dışı istihdam oranı 2002'de yüzde 52 iken, bugün yaklaşık yüzde 50,5'e indirildiği; ancak, esa 
konuda çok daha ciddî tedbirlerin alınması gerektiği, 

- Türkiye'de asgarî ücretle çalışanlann sayısının toplam çalışanlar içerisindeki payının yaklaşık yüzde 4 
le bunun da bir kayıtdışılık olduğu, 

- Türkiye'de yaşanan ekonomik krizlerde ve krizin etkilerini gidermeyi amaçlayan programlarda daha 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 6 7 -
- İşsizlik oranının çok yüksek seyrettiği, özellikle üniversite mezunlarında bu işsizlik oranının yüzde 21-22' y 

dönüştüğü, taşeronlaşmanın doğal ve kabul edilir bir yöntem olarak benimsenir hale geldiği, 
- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının çalışma yaşamı ve endüstriyel ilişkiler alanındaki en önemli 

tınlamaması olduğu; işçilerin reel ücretlerinde yaklaşık yüzde 15-20 oranında kaybın sözkonusu olduğu, yoksu 
olan kiralardaki tırmanışın halen sürdüğü, 

- Yasal olmayan yollardan kadın ve çocuk işçi çalıştırılması olgusunun Türkiye'de artmaya devam ettiği, 
- Yapılan tahminlere göre bir milyon dolayında yabancı kaçak işçi çalıştırıldığı, bu konuda yasal düzenleme 

uygulanmaya geçilmesi konusunda sorunlar yaşandığı, 
- İşsizlik sigortası fonunda yaklaşık 17-18 katrilyon lira biriktiği, ancak bu rakamın işsizlere dağıtılan mikta 

Fonun işlevini tam olarak yerine getiremediğini gösterdiği, 
- İş kazalarında, sistemin de kusurluluk oranı üstlenmesi gerektiği, iş kazalarından sorumlunun sadece işçi ve 

tartışmaya açık olduğu, 
şeklinde ifade edilen görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalarda 
- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın merkez teşkilatı bütçesinin 74 milyon 254 bin 250 YTL olduğ 

Sosyal Güvenlik Eğitim ve Araştırma Merkezine yapılan 1 milyon 827 bin 500 YTL ödenek ile toplam bütçesin 
- Bağ-Kur' da 2004 yılında maluliyet ve acil duruma ilişkin 2004 yılında gelen rapor sayısı 18 789, değerlen 

ilgilisine iade edilenlerin sayısı 3 279, 2005 yılına devreden dosya sayısının 570 adet olduğu, yani, yaklaşık 
içerisinde bitirildiği; 2005 yılında, bugüne kadar yaklaşık 11 000 rapor geldiği, bunun 8 65 Tinin değerlendirildiğ 
ilaç raporu olarak da 2 638 adet raporun geldiği, bunlardan 2 478'inin değerlendirildiği, 160'ı hakkında da ara ka 

- İstihdam oranlanndaki artışın gözle görülür olduğu, istihdamın artınlmasında en önemli şartın sürdürüle 
2002'de sağlamış olduğu siyasî istikrarla birlikte, büyüme performansı olarak iyi bir noktaya geldiği, Türkiye e 
büyüme performansı gerçekleştirmesi ve bunun yanısıra aktif istihdam politikalannın da uygulanması gerektiği 

- Dünyada, 2004 yılında global ekonominin yüzde 4 büyüdüğü, ancak bunun istihdama yansımasının yüzde 
tihdama birebir yansımaması durumunun sadece Türkiye'ye mahsus bir sonuç olmadığı, 

- SSK primlerinin 10 puan indirilmesi durumunda beklenen taban genişlemesi gerçekleşmediğinde sosyal s 
Kurumunda 1 puanlık SSK primi indirim bedelinin kuruma vereceği kaybın yıllık 500 trilyon lira civannda olac 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 6 8 -
- İşgücü maliyetlerinin azaltılması konusunda vergi ve diğer maliyet unsurlarının da değerlendirilmes 
ifade edilmiştir. 
• 23.11.2005 tarihinde Bayındırlık ve İskan Bakanlığı, Karayolları Genel Müdürlüğü, Tapu 

yapılan müzakerelerde; 
- Ülkenin gelişimine paralel olarak, araç trafiğinin de arttığı ve ülkemizdeki en önemli sorunlardan biri 

karşı ulaşım altyapısının oluşturulması ve karayolları ağının yeterli düzeye getirilmesinin önem arz ettiği, 
- Karayolları Genel Müdürlüğünün bütçeden aldığı yatırım ödeneğinin, dönemin başında yüzde 1,5 ik 

lüğün son üç yıl içerisinde 5 000 kilometrenin üstünde bir duble yol çalışması yaptığı, 2006 yılı içerisinde 
- 50-60 milyon civarında olan kamulaştırma ödeneğinin yetersiz olduğu, projelendirmelerin ciddî ma 

mesine neden olduğu, 
- Avrupa ülkelerinde, otomobillerde ve hafif ticari araçlarda lastik diş dibi derinliği 3 milimetre, kamyon 

Karayolları Trafik Kanununda araç muayene istasyonlannda lastik diş dibi derinliklerine ve lastik üretim 
düzenlemeler yapılması gerektiği, 

- 3 225 belediyenin, 35 bin köyün, 40 bin mezranın ve diğer belediye birliklerinin temsil edildiği İller 
- İlk on ayda, ÜFE' deki artışın yüzde 3 olduğu, buna karşın çimento fiyatlarının yüzde 16 arttığı, y 

kiye'de 90-100 Dolara satıldığı, 
- Bayındırlık Bakanlığı bütçesinin 2006'da yüzde 11,31 civarında, Karayolları Genel Müdürlüğü'nün 

olumlu değerlendirmek gerektiği, 
- 2004 ve 2005 yıllarında inşaat sektöründe oldukça önemli gelişmeler kaydedildiği; 2003 ila 2004 yıll 

sözkonusu olduğu, 
şeklinde ifade edilen görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklam 
- Bayındırlık ve İskân Bakanlığı'nın, kamuya ait yapım işleri, afet işleri ve imar hizmetleri olmak üz 

bağlı kuruluş olan Karayollan Genel Müdürlüğü ile ülkemizin karayolu ağının yapım, bakım ve onanm h 
tapu ve kadastro hizmetlerini, İller Bankası Genel Müdürlüğü ile de belediyelerimizin harita, imar planı, iç 
man hizmetlerinin yürütüldüğü, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



- 6 9 -
- Bakanlık için 774 milyon 266 bin YTL, Karayolları Genel Müdürlüğü için 3 milyar 963 milyon 346 bin 

356 milyon 240 bin YTL olmak üzere 5 milyar 093 milyon 852 bin YTL ödenek öngörüldüğü, verilen bu öden 
Müdürlüğüne 602 milyon YTL'lik bir yatınm bütçesinin öngörüldüğü, aynca diğer kamu kurum ve kuruluşlann 
yatınmlann teknik kontrol hizmetlerinin yürütüldüğü, 

- Karayollan Genel Müdürlüğünün görevinin; otoyollar, devlet ve il yollan ağına giren güzergahları tayin ve 
lar üzerindeki yol, köprü ve sanat yapılannı projelendirmek, inşa etmek ve onarmak, bu hususlarda teknik esasl 
için gerekli bakım, onanm ve kar mücadelesini yürütmek olduğu; bugün itibariyle 1 775 kilometre otoyol, 31 44 
de il yolu olmak üzere toplam 63 589 kilometrelik yol ağında hizmet verildiği, 

- 2005 yılında toplam 172 kilometre otoyolda bakım ve üst yapı yenileme çalışması yapıldığı, otoyol kulla 
otomatik geçiş sistemi kullanıcı sayısının 583 220'ye, kartlı geçiş sistemi kullanıcı sayısının ise 107 778'e ulaştığ 

- Önem verilen çalışmalardan birinin de, 1999 yılı Kocaeli ve Düzce depremlerinden sonra, İstanbul çevre 
met ve Haliç köprülerinin de yer aldığı 13 tane köprü ve viyadüğün Japon Uluslararası İşbirliği Bankasından sağla 
viyesi olduğu, bu konuya ilişkin ihalelerin yapılmış olduğu ve çalışmalara 2006 yılında başlanacağı, 

- Acil Eylem Planı kapsamındaki 15 bin kilometre yol hedefine ulaşmak amacıyla kapasite yetersizliği görü 
öncelikli bölünmüş yollar, uluslararası ağ bütünlüğü nedeniyle belirlenmiş bölünmüş yollar ve ulusal ağ bütünlü 
yapım çalışmalanna 2002 yılı sonu itibariyle hız verildiği, 2003 yılı öncesi bağlantı yoluyla birlikte, 1 845 kilom 
yolu ve 450 kilometre de bölünmüş il yolu yapılmış iken, 2003 yılından günümüze kadar bağlantı yoluyla birlikte 1 
lam 2004 kilometre otoyola ulaşıldığı; ancak, şehiriçi yol niteliği kazanması nedeniyle 229 kilometrelik otoyolun İs 

- Bu dönemde 6 722 kilometre de bölünmüş yol çalışmasının yapıldığı, 5 040 kilometresinin asfalt seviy 
seviyesinde, 828 kilometresinin de toprak tesviye seviyesinde tamamlanmış olduğu, çalışmalann hızla devam e 
malannda, kamu kurum ve kuruluşlanndan 433 adet, Genel Müdürlüğün makine parkından da 633 adet olmak 
yoğun çalışmalar sonucunda bugün itibariyle trafiğe açık bulunan bölünmüş yol uzunluğunun, otoyollarla birlikte 

-Trafiğe açılan bölünmüş yollarda meydana gelen trafik kazalannı izleme çalışmalannda, hatalı sollamalara 
ölümlü kazalarda yüzde 50-70 arasında azalma olduğunun tespit edildiği, bu sonuçlann, ülkemizde her yıl yüzle 
yaralanmasına ve milyonlarca Dolar maddi kayıplara neden olan trafik kazalannm önlenmesinde bölünmüş yollan 
duğu, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 7 0 -
- Kaza kara noktalarıyla ilgili iyileştirme çalışmalarının devam ettiği; 2005 yılında tamamı bütçeden k 

potansiyeli yüksek olan kesimler ile trafik güvenliğine yönelik 25 adet hemzemin demiryolu geçitlerinde ot 
düğü; 3 yıllık gözlem sonuçlarına göre, iyileştirilen kaza kara noktalarındaki trafik kazası sayılarında yüzd 
79 ve maddi hasarlı araç sayısında yüzde 65 azalma görüldüğü, 

ifade edilmiştir. 
• 24.11.2005 tarihinde İçişleri Bakanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma Genel Komutan 

de yapılan müzakerelerde; 
- Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğünün 15 Eylülde görevinin sona erdiği, altı ay içinde yapılması ge 

idarelerine devredilen personelin ilgili kadrolara atanmalarının geciktiği, İçişleri Bakanlığı ve Devlet Person 
kadro teşkilat şemaları ve kadro standartlarının tamamlanamadığı, 

- Mala karşı işlenen suçların arttığı, yetkililerin gerekli tedbirleri alması gerektiği, 
- İçişleri Bakanlığı bütçesinde yüzde 16; Jandarma Genel Komutanlığı bütçesinde yüzde 8,5; Emniyet G 

lik Komutanlığı bütçesinde ise yüzde 11,3 civarında bir artışın söz konusu olduğu, bu artışların eğitim ve sa 
- Türkiye'de polis güçlerinin büyük gayret içinde olduğu, hem sayısal olarak hem de nitelik olarak güç 
- Ülkemizde terör ve işsizlik sorununun karşılıklı olarak birbirini beslediği, terörün gelişen süreç içeri 

çıkıp bir yerde bölücü bir nitelik kazandığı, terörü doğuran olayların gündeme getirilip bunların da tartışılm 
- Yerel yönetimlerin yetkilerinin artırıldığı, ancak yerel yönetimlerin büyük bir borç batağında bulun 

personel giderlerini karşılayabildikleri; yerel yönetimlerin yeniden yapılandınlması sürecinde köy birlikl 
dönük hizmetlerle köylerin içme suyuna, yollanna katkıda bulunduklan; köy birliklerinin siyasal etkilerden 
fayda olduğu, 

- Mahalle ve köy muhtarlığı sisteminin yeniden ele alınarak yapılandınlması ve yetkilerinin artınlması 
kısım yetkilerinin muhtarlara devredilebileceği, 

- Yasal düzenlemelerle internet alanındaki yeni suç tanımlannın yapılarak bunlann müeyyidesinin bel 

- Sahil Güvenlik Komutanlığı'nın başanlı çalışmalar yaptığı, 500 000'in üzerinde kaçak göçmen işçi ya 
boyutu 3-4 milyar Dolar olan akaryakıt kaçakçılığı konusunda gerekli önlemlerin alınması gerektiği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 7 1 -
şeklinde ifade edilen görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamalarda; 
- İçişleri Bakanlığı 2006 yılı bütçe tasarısının 917 milyon 872 bin YTL olarak belirlendiği, bu rakamın 2005 

tekabül ettiği, 
- 2004 yılına ait Interpol bilgileri çerçevesinde, örneğin, 127 milyon nüfuslu Japonya'da 2004 yılı suç sayısını 

6 633 156, 59 900 000 nüfuslu Fransa'da 3 825 442,70 milyon nüfuslu Türkiye'de ise 439 219 olduğu; keza Inte 
yılı suç sayılarının 12 milyonu aşkın nüfuslu Tokyo'da 310 450; 8 600 000 nüfuslu Moskova'da 205 540; 3 338 00 
lu Budapeşte'de 115 506 olduğu; 10 330 000 nüfuslu İstanbul'da ise bu sayının 94 509 olarak belirdiği, ülkemiz 
güvenli megapollerden biri olduğu, daha güvenli bir ülke için bütün yetkili makamların gayretli çalışmalar yürüttü 

- Terörle mücadelede uluslararası işbirliğine ihtiyaç olduğu, bu konunun Türkiye Cumhuriyeti Devleti tarafın 
lüle gelinceye kadar bunun gözönüne alınmadığı, 11 Eylül'den sonra bu konunun dünya gündemine taşındığı; Bi 
terörizmle mücadelede işbirliği yapması gerektiğinin savunulduğu, iç bölücü terör örgütünün birçok faaliyetlerinin 
birliğinin yapılması gerektiği, ısrarlı takipler sonucu bölücü terör örgütünün hem Avrupa Birliği üyesi ülkelerin te 
Devletleri tarafından terör örgütü olarak ilan edildiği, listeye alınmanın yeterli olmayacağı, samimî işbirliği çerç 
güvenlik işbirliği anlaşması ve protokolleri imzaladığı, bu anlaşma ve protokollerin sadece terörle ilgili olmadığı, u 
lar gibi diğer unsurları da içerdiği, 

- Belediyelerle ilgili standart kadro çalışmasını Mahallî İdareler Genel Müdürlüğü'nün bitirdiği ve Başbakanl 
üzere imzaya açıldığı, il özel idareleriyle ilgili standart kadro çalışmalannm da sonuna gelindiği, on gün içerisinde 
nedeninin belediyelerin tamamının aynı standart altında toparlanmamasından kaynaklandığı, 

- Yerel yönetimlere verilen yetkilerin suiistimal edilmesi durumunda gerekli takibatın yapılacağı, 
- Köy Hizmetlerinin kapatılmadığı, taşra teşkilatının olduğu gibi il özel idarelerine bırakıldığı ve KÖYDEŞ 

soneli eliyle yürütüldüğü, valilerin koordinatörlüğünde köye hizmet götürme birliklerinin başında kaymakamın bu 
köy muhtarlannın olduğu; bütün bu işlerin Köy Hizmetlerinin özel idareye geçmiş olan araç, gereç, mühendis ve 

ifade edilmiştir. 

O 24.11.2005 tarihinde Adalet Bakanlığı, Anayasa Mahkemesi Başkanlığı, Yargıtay Başkanlığı, Danıştay Başka 
- 14 683 hâkim ve cumhuriyet savcısı kadrosunun yaklaşık yüzde 60'ının dolu, yüzde 40'ının boş olduğu, 36 0 

boş olduğu; 5 000 adet açıktan kadro alındığı ve bunun ancak 2 300'ünün doldurulduğu, hem fizikî mekan bakımın 
lu gelişmelerin sözkonusu olduğu, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 7 2 -
- Yargıda güven konusunda tereddütlerin olması ve davaların sonuçlanma sürelerinin uzamasının, insanl 

yanın mert, dürüst, kahraman, adil gösterildiği ve buna mutlaka engel olunması gerektiği, 
- Anayasal anlamda bir hukuk devletinin sözkonusu olabilmesi için, öncelikle yargının bağımsız olması 

eşit, dengeli, birbirlerine etki etmeyen, ancak, birbirlerini denetleyen birer kurumsal yapı olarak gösterildiği 
- Yargı mensuplarının yerleşme ve özlük haklarına ilişkin sorunlarının olduğu; adlî kolluğun sağlıklı olu 

lı bir soruşturma, sağlıklı bir inceleme yapamayacakları, 
- Adalet Bakanlığına ayrılan bütçenin gayri safî millî hâsılaya oranının yüzde 0,33 düzeyinde olduğu, a 

ayrılan kaynağın büyüklüğüne eşit olduğu, dolayısıyla son sekiz yıldır Bakanlığa bütçeden ayrılan kaynağın 
düzeydeki bütçesinin 2006 yılında konsolide bütçe bazında getirilmiş toplam bütçe harcamalannın yüzde 1 
1,60'ına karşılık geldiği, temel kamu hizmetleri içinde yer alan ve sosyal faydası maliyetinden yüksek olan 
masının temel teminatı olan adalet sisteminin bütçeden alması gereken kaynağın yeterli olmadığı, 

- 2006 yılı bütçe tasarısıyla birlikte 2007 ve 2008 bütçe rakamlarının da adalet sisteminin iyileştirilmes 
geleri olduğu, 

- Siyasetin gölgesinin yargı üzerine düşmemesi için, Adalet Bakanı ve Bakanlık Müsteşarının Hâkimle 
gerektiği, 

şeklinde ifade edilen görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklamal 
- Batı dünyasında da yargılama sürecinin uzunluğundan şikâyet edildiği, bunu kısaltabilme yollarının ar 

tilafların bir kısmının yargıya getirilmemesi ve dolayısıyla dava sayısını olabildiğince azalma yollarının aran 
mış olmasına baktıkları, eksik bir kısım belgelere dayanarak karar verildiği takdirde, hem hak kaybının o 
sürecinin daha da uzayabileceği, bu nedenle, hâkimin karar verirken devletin muhtelif birimlerine yazı yaz 
kemenin daha hızlı karar verebileceği, yargılama sürecinin uzamasında yargının dahlinin fevkalade az olduğ 
ve devletin diğer kurumlarının işleyiş sistemlerinde de sürelerin kısalabileceği, 

- Yargılama sürecinde, konunun teknik kısmının bilirkişiye gönderilmesinin gerektiği, yargının da zama 
hatalar nedeniyle Yargıtay'ın da muhtelif bozma kararlarının olduğu; bilirkişilik müessesesinin Türkiye'de ya 

- Yargının bağımsızlığına ilişkin olarak Hâkimler ve Savcılar Yüksek Kurulu üyeleri arasında Adalet B 
diği, ancak Fransa, İsveç, İngiltere ve Almanya örneklerine bakıldığında, çeşitli mekanizmalarla benzer yap 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 7 3 -
- Adlî kolluk konusunda Avrupa ülkelerinde tek tip bir uygulamanın olmadığı; müstakil kolluk olarak gör 

benzer uygulamalar yapan ülkelerin de bulunduğu, bunun zamanla geliştirilebileceği, 
ifade edilmiştir. 

D 28.11.2005 tarihinde Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı, Hazine Müsteşarlığı, Avrupa Birliği 
müzakerelerde; 

- Önümüzdeki dönemde Türkiye'yi, hem ekonomik hem de toplumsal açıdan ciddi biçimde sıkıntıya soka 
sabit sermaye yatırımlarının düşüklüğü, cari işlemler açığı olduğu, 

- Ekonomideki iyileşmenin sıcakpara ve kayıtdışı ekonomi üzerine kurulu yapay bir tablo olduğu, bu tablo 
suz bir noktaya taşıyacağı, 

- Banka bilançolarında görülmeyen açıkların bankalara bağlı şirketlere yansıdığı, 
- Konut edindirme yardımı hesabında yer alan paraların ödenmesini hak sahiplerinin beklediği, 
- Uluslararası anlamda kabul gören tanımlamaya göre Türkiye'de açlık sınırında olanların sayısının oldukç 
- 2003 yılı cari açık hedefindeki sapma oranının yüzde 129,6; 2004'te yüzde 103,9; 2005'te ise yüzde 101,2 
- 2006 bütçesi için tahmin edilen ithalat rakamı ile büyüme oranı arasında bir çelişki olduğu, yüzde 5'lik büyü 

meyeceği, 
- Borç stokunda bulunan değişken faizlere endeksli kağıtlarla yabancı para cinsinden olan borçların, stokun 
- Dış borç stokunun yüzde 40'ından fazlasının özel sektöre ait olduğu, bunun da yüzde 43'ünün kısa vadeli b 

olası bir düzelmenin, bu kesimlerin yükümlülüğünün artmasına, açık pozisyonlarının yükselmesine yol açacağı 
- ABD'deki faiz oranlarının yükselmesi ve Türkiye'de riskin hâlâ yüksek olmasının uluslararası serbest liki 
- Kredi piyasasında meydana gelebilecek ilave talep artışlarının, ekonominin talep yönlü yaşayacağı sorun 
- Ödenek bazında faiz dışı fazlanın gerçekleşme miktarı ile nakit bazda gerçekleşme miktarı arasında çok 

le, ödenek bazında 29,5 milyar YTL' lik bir faiz dışı fazla söz konusu iken, nakit bazda 25,5 milyar YTL'lik bir f 
li ölçüde kaydi gelirlerden kaynaklandığı; 2004 yılı sonunda piyasadan yapılan iç borcun sabit ve değişken da 
2004 yılı sonunda payı yüzde 72,7 iken 2005 Ekim ayı sonu itibariyle bu oranın yüzde 56,3'e gerilediği; deği 
yüzde 27,3 iken, 2005 Eylül sonunda yüzde 43,7'ye yükseldiği, dolayısıyla 2005 yılında değişken faizli borçlan 
li borçlarla vadeyi uzatmaya çalıştığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 7 4 -
- İç borcun içerisinde piyasa payının arttığı, ancak kamu payının azaldığı; TMSF ile kamu bankaları 

lanma nedeniyle piyasa payının arttığı, böylece, Hazine'nin piyasadan daha çok nakit sağlamak durumun 
baskısını artırdığı, 

şeklinde ifade edilen görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklam 
- Avrupa Birliğiyle ilgili görüşülecek 35 ayrı fasılda pek çok konunun gündeme geleceği, Türkiye'de 

ları ve kurumlarıyla belli bir süre içinde uyumlu hale geleceği; çalışan nüfusun yüzde 30'dan fazlasının tarım 
le Avrupa Birliği müzakere sürecinde, tarım konusunun çok kapsamlı ve çok önemli konulardan bir tanesi o 
deki hafta başlayacağı, bazı zor konularda geçiş süreci talep etme hakkının bulunduğu, 

- Tarama sürecindeki ilk iki fasılm bilim ve araştırma ile eğitim ve kültür olduğu, her iki fasıl için de Y 
çalışmalara katıldığı, 

- Dünya Bankası'nın sosyal riskin azaltılması projesi kapsamında 1,7 milyondan fazla çocuk ve aileni 
çocuklarının okullulaşma oranının artırılmasının öngörüldüğü, ayrıca, yoksullara yönelik gelir ve istihdam 
leri, Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumunun ve diğer sivil toplum kuruluşlanmn, toplum merk 
kapsamda sürdürülmekte olduğu; bu projeler için sağlanan kaynağın bir kredi olduğu, 

- KEY hesaplarıyla ilgili yasa tasarısı çalışmalarının devam ettiği, Toplu Konut İdaresi'nin bu konun 
- Kamu brüt borç stoku ve kamu net borç stoku konusunda Hem Avrupa Birliği hem de Uluslararası 

birbirlerine olan borç ve alacak hesaplan netleştirildikten sonra ortaya çıkan toplam borç stokunun analizl 
uluslararası tanımlamalar gereği toplam borç stoku hesabında böyle bir netleşme işlemi yapılmakta olduğu, 
lülük pozisyonunu bu tanım üzerinden takip etmekte olduğu, 

- Özel sektörün dış borç stokunun, gayri safi millî hâsılaya oranı 2001 yılında yüzde 18,87 iken, 200 
12,67'ye düştüğü; kısa vadeli borç stokunun gayri safı millî hâsılaya oranı ise 2001 yılında yüzde 9,3 iken 

-Türkiye'nin büyüme potansiyelinin yüksek olduğu 1971-2002 arasında yıllık ortalama yüzde 3,9, 19 
şılık 1998-2002 arasında yıllık ortalama olarak hiç büyümediği; son üç yılda ise yüzde 25'lik bir toplam bü 
da büyüdüğü ve 1953'ten beri Türkiye'nin yakalamış olduğu en yüksek büyümeyi ifade ettiği, 

- Memur ve işçi gelirlerinde reel olarak iyileşmelerin sağlandığı, 
ifade edilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



- 7 5 -

• 29.11.2005 tarihinde Maliye Bakanlığı ile Gelir İdaresi Başkanlığı bütçeleri üzerinde yapılan müza 

- Parlamentonun verdiği yetkiyi, Maliye Bakanlığı'nın bütçe kanununa uygun bir şekilde kullandığı, 

- Sıcak paranın bütün gelişmiş ülkelerde dikkatle kontrol altına alınmaya çalışıldığı, ülkemizde ise tamamen 

- Orta vadeli malî planda kayıtdışı ekonomi ile mücadele açısından dört temel konunun yer aldığı, ilkinin, 
İdaresi Başkanlığı arasındaki işbirliğinin artınlması olduğu, ancak şu ana kadar yaşama geçirilemediği, ikinci ön 
elemanları sayısının uluslararası standartlara uygun olarak toplam personelin yüzde 20'sine çıkarılması olduğu, anc 
üçüncüsü, vergi inceleme ve denetimine ilişkin çağdaş yöntemlerle veri bilgi ambanndaki verilerden hareketle d 
vergi oranlannın düşürülmesinin öngörüldüğü, 

- 5018 sayılı Kanun'da yapılan değişiklikle TOKİ'nin Türkiye Büyük Millet Meclisinin denetiminin dışına çık 
getirilmiş olduğu, 

- Gelir İdaresi Başkanlığı'nın bağımsız ve özerk bir yapıya kavuşturulamadığı; çeşitli uygulamalarla müke 
lülüğünün belirlenmesinin dışına çıkılarak matrah artınmlanna zorlandıkları, bu uygulamalann çağdaş vergi siste 

- Defterdarlıklara! Gelir İdaresinden tamamen kopuk duruma getirilmesi sonucu denetimde çift başlılık olaca 

- Ülkemizde adil bir vergi sisteminin olmadığı, bu dönem yüzde 66 olan dolaylı vergilerin oranının üç yıl içeri 

- Vergilerdeki artış oranlannın adaletsizliği artırdığı, örneğin, akaryakıttaki ÖTV'nin yüzde 31, sigara ve içk 
daki ÖTV'nin yüzde 107 artınldığı; enflasyonun yüzde 8 olduğu bir ortamda bu artış oranlannın fazla olduğu, 

- Türkiye'de dolaysız vergilerin Avrupa Birliği ortalamasının oldukça altında seyrettiği, 

- Maliye Bakanlığı bütçesine bakıldığında; 2002 ile kıyaslandığında gelirlerin gayri safî yurtiçi hâsıla içeri 
bütçe açığının faizlerin düşmesiyle yüzde 79 civannda azaldığı, gayri safî millî hâsıla içerisindeki oranı yüzde 14 
gelerin gelir dağılımının düzeldiğini gösterdiği, en düşük yüzde 20 dilimde yüzde 5,3'ten yüzde 6'ya çıktığı, ikinci 
de 14'ten 14,5'e çıktığı, sadece en yüksek dilim olan kesimin gelirlerinin yüzde 50,1'den 48,3'e düştüğü, 

- Bireyler arasındaki gelir dağılımı adaletsizliğini azaltmanın ve bütün kesimleri sosyal güvenlik kapsamına a 
olduğu; kayıtdışılığın rekabet ortamını zedelediği ve fırsat eşitliğini ortadan kaldırdığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 7 6 -
şeklinde ifade edilen görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet tarafından yapılan tamamlayıcı açıklama 
- Maliye Bakanlığı'nın, maliye politikalarının belirlenmesi, uygulanması ve uygulamanın takibiyle göre 

let bütçesinin hazırlanması ve uygulanması, harcama politikalarının geliştirilmesi, gelir politikalarının gelişt 
devlete ait malların yönetimi; devlet hesaplarının tutulması ve buna ilişkin diğer hizmetlerin yerine getirilm 
metlerinin yürütülmesi; kara paranın aklanmasının önlenmesi konusunda gerekli araştırma ve incelemeleri 
mesi görevlerini yerine getirdiği, Bakanlığın merkez ve taşra birimlerinde yaklaşık olarak 28 000 personelin 
lerinin yanı sıra, aralarında Gelir İdaresi Başkanlığı, Emekli Sandığı Genel Müdürlüğü, Devlet Malzeme O 
Müdürlüğü ve Kamu İhale Kurumunun da yer aldığı bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşlarının bulunduğu, 

- Türkiye'de bütçelerin 1971 yılından bu yana kesintisiz bir şekilde açık verdiği, 1981 yılından 2002 yı 
tutarlarda açık verdiği, 

- 2002 yılında konsolide bütçe giderlerinin 115,7 milyar YTL, bütçe açığının ise 40,1 milyar YTL ola 
bütçe giderlerinin 145,5 milyar YTL ve bütçe açığının 14,6 milyar YTL olarak gerçekleşmesinin beklendi 
büyürken, bütçe açığının yaklaşık olarak yüzde 65 oranında küçüldüğü; 2006 ve izleyen yıllarda da bu eğili 

- Bütçe gelirlerinin bütçe giderlerini karşılama oranının 2002 yılında yüzde 65 olarak gerçekleştiği, 200 
da ise söz konusu oranın yüzde 92 olacağının tahmin edildiği, bu gelişmelerin, bütçenin içine düşürüldüğü f 
iyileşmelerle elde edildiği, 

- Bütçe açıklarındaki azalmaya paralel olarak özel sektör yatırımlarında belirgin bir artışın gerçekleştiğ 
özel sektör yatırımlarında sabit fiyatlarla 2002 yılma göre yüzde 97 oranında bir artışın meydana geldiği, 

- Maliye Bakanlığının 2004 Malî Yılı Kesinhesap Kanunu Tasarısı itibarıyla 2004 yılı bütçe başlangıç ö 
rilyon lirasının Bakanlığın kendi harcamaları için öngörüldüğü; yıl sonunda ödenek toplamının 23,7 katrilyo 
yüzde 18,7 azalarak 22,9 katrilyon lira olduğu ve Bakanlığın kendi harcamasının ise 1,6 katrilyon lira olara 

- Yatırımların önünü açmak için Kurumlar Vergisi oranlarının üçte bir oranında indirildiği, 

- Kişi başına düşen millî hâsıla bu dönemin başında 2 500-2 600 Dolar civarında iken bu senenin sonun 
önemli bir gelişme olduğu; enflasyonun yıllarca yüksek olması nedeniyle dar ve sabit gelirlileri olumsuz etk 
yüzde 77,5 olduğu, bugün ise yüzde 7,5'e indiği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-77 -
- Net asgarî ücrette bu dönem yüzde 90 artış sağlandığı, SSK emeklisine yüzde 78, Bağ-Kur esnaf emeklisine or 

Bağ-Kur emekli aylığı için ortalama yüzde 169'luk bir artışın sağlandığı, 
ifade edilmiştir. 
3. GENEL BÜTÇELİ İDARELERİN GELİR VE GİDER CETVELLERİNDE YAPILAN DEĞİŞİKLİ 
D Türkiye Büyük Millet Meclisi 
- 2006 Mali Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısında TBMM bütçesinin ilgili tertibinde yer alan rakam 

rakam arasındaki farklılığın giderilmesi amacıyla (02.01.36.37-01.3.9.00-1-06.1) tertibine 500 YTL ödenek eklen 
D Ulaştırma Bakanlığı 
- Bakanlıkça önceki yıllarda ihalesi yapılan bir işin taahhüt sözleşmesi 1984 yılında feshedildiğinden; yatırımı 

çı Barınağı İkmal İnşaatının 2006 Yılı Yatınm Programına dahil edilmesi amacıyla (16.01.30.00-04.5.3.00-1-06.5 
- "Balıkesir Körfez Havaalanı Projesinin" etüt proje işleri için Ulaştırma Havayolu Sektöründeki 1997E0301 

Meydan ve Limanlan Alt Yapı ve Üst Yapı Proje ve Müşavirlik Hizmetleri" projesine 350 bin YTL ödenek ilave 
500 bin YTL ödenek konularak 2006 yılı Yatınm Programı Ulaştırma Havayolu Sektörüne dahil edilmesi amac 
2 milyon 850 bin YTL ödenek eklenmiştir. 

- "Kütahya-Afyon-Uşak Bölgesel Havaalanı Projesinin " etüt proje işleri için 500 bin YTL, projenin yapım i 
YTL ödenek konularak 2006 Yılı Yatınm Programı Ulaştırma Havayolu sektörüne dahil edilmesi amacıyla (16.01. 
ödenek eklenmiştir. 

- "Samsun-Tekkeköy Mendirek ve Tersane Limanı Yapımı Projesinin" yasal düzenlemeler yapıldıktan sonra 
yapımı için 2 milyon 500 bin YTL olmak üzere toplam 3 milyon YTL ödenek konularak 2006 Yılı Yatınm Program 
1-06.5) tertibine 3 milyon ödenek eklenmiştir. 

- "Karadeniz Ereğli Tersaneler Bölgesi Mendirek ve Tersane Limanı Projesinin", etüt ve proje işleri için 500 b 
olmak üzere toplam 2 milyon YTL ödeneğin 2006 yılı Yatınm Programına alınması amacıyla (16.01.30.00-04.5.3. 

D Kültür ve Turizm Bakanlığı 
- Türk sinemasının tanıtılması ve geliştirilmesi amacıyla yurt içinde ve yurt dışında düzenlenecek Türk Fil 

üzere proje başvurusunda bulunan gerçek ve tüzel kişiler ile amatör sanatçılann gerçekleştireceği belgesel filmle 
mesi amacıyla (21.01.33.00-08.2.0.00-1-05.4) tertibinden 4 milyon YTL düşülerek yeni açılacak (21.01.33.00-08 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 7 8 -
D Sağlık Bakanlığı 
- Artvin, Bayburt, Gümüşhane, Erzincan, Erzurum ve Tunceli illerinde devam eden eğitim tipi sağlık o 

Bankasından temin edilen 3 milyon YTL kredinin bütçeleştirilmesi amacıyla eksik kalan 2 milyon YTL öden 
(15.01.00.04-07.9.9.03-7-06.9) tertibinin dış kaynağından düşülerek Sağlıkta Dönüşüm Projesi Destek Birim 
miştir. Yapımı tamamlanan 17 ildeki eğitim tipi sağlık ocaklan inşaatlannın kesin hesap ödemeleri için gere 
Dönüşüm Projesi Uygulama Biriminin (15.01.00.04-07.9.9.03-1-06.9) tertibinin iç kaynağından düşüle 
(15.01.00.04-07.9.9.02-1-06.5) tertibine eklenmiştir. 

- 2006 Mali Yılı Bütçe Tasansı'nda; Refik Saydam Hıfzıssıhha Başkanlığına bağlı bölge müdürlüklerin 
büyük onanm giderleri tertibinde yer alan 1 milyon 600 bin YTL ödenek düşülerek, bölge müdürlükleri inşa 
1-06.5.7.01) gayrimenkul sermaye üretim giderleri tertibine eklenmiştir. 

- Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün transfer kaleminden etüd projeye toplam 3 milyon 85 
jenin Ulusal Fon Ödemesinin 136 bin YTL olması sebebiyle bahse konu proje için aynlan ihtiyaç fazlas 
07.4.0.00-1-07.1) tertibinden düşülerek, 2 milyon 7 bin YTL'si Tedavi Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün ( 
tertibine ve 1 milyon 712 bin YTL ödeneğin Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün (15.01.30.00-07.8.8 

- 5283 sayılı Kanun gereğince bazı sağlık kuruluşlannın Sağlık Bakanlığına devredilmesi üzerine Sağl 
nedeniyle hizmetlerin gördürülmesinde yaşanan araç sıkıntısının giderilmesi amacıyla Bakanlık merkez teşk 
tiyacı olan sağlık kuruluşlanna devredilecek, merkez teşkilatı hizmetleri ise ekonomik ve aynı zamanda Hazin 
le karşılanacaktır. Bakanlığın merkez teşkilatma ait 2006 Mali Yılı Bütçe Tasansmda taşıt kiralama ödeneği ö 
ödenek konulması gerekmektedir. Bu ödenek Bakanlık merkez teşkilatı araçlan için konulan akaryakıt ve mad 
düşülerek, taşıt kiralama tertibine eklenerek karşılanacaktır. Sağlık hizmetlerinin aksatılmadan yürütülebilmesi 
500 bin YTL ve (15.01.00.04-07.4.0.00-1-03.7) tertibinden 364 bin YTL düşülerek, (15.01.00.04-07.4.0.00-

D Milli Eğitim Bakanlığı 
- Dünya Bankası kredisi ile yürütülen Temel Eğitim Projesi II. Faz kapsamında var olan inşaat faaliyet 

deprem etüdü, deprem güçlendirilmesi çalışmalan, sığınak ilavesi gibi sebeplerle öngörülen ödenek miktann 
inşaatlar ve onanmlar için daha fazla ödeneğe ihtiyaç duyulmaktadır. Bu doğrultuda İlköğretim Genel Müd 
den 11 milyon 760 bin YTL düşülerek, (13.1.31.62-09.1.2.00-7-06.5) tertibine eklenmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 7 9 -
- Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonunun devam eden İşletmeler Üstü Eğitim Tesisleri inşaatları 

mektedir. Konfederasyonla yapılan mutabakat neticesinde tahsis edilecek ödeneğin tamamı Afyonkarahisar'da d 
de 70 safhasına gelen Afyonkarahisar Esnaf ve Sanatkarlar Odalan Birliği İşletmeler Üstü Eğitim Merk 
(13.01.38.62-09.5.0.00-1-06.5) tertibinde yer alan 3 milyon YTL ödenek düşülerek, (13.01.38.62-09.5.0.00-1-07 

- Bakanlık Acil Eylem Planı SP-13 tedbir maddesinde geçen "Öğretim Programlan Yenilenecek" hedefi 
Programlan Tasanmı Projesi" hazırlanmıştır. Orta öğretimin mevcut öğretim programlannın ekseriyeti çağın ve t 
şılamaktan uzak olup, söz konusu programların ve ders kitaplannın eğitim bilimlerindeki gelişmeler, ülkemiz AB 
de yeniden hazırlanması ve programlar ile ders kitaplan boyutunda ilk ve orta öğretim arasında yaklaşım birliğ 
mesine acil ve öncelikli ihtiyaç duyulmaktadır. Bu amaçla orta öğretimde toplam 95 öğretim programının v 
akademisyenlerin desteğiyle hazırlanması gerekmektedir. Bu çalışmalar için (13.1.32.62-09.2.1.00-1-06.1) tert 
(13.1.32.00-09.2.1.00-1-06.3) tertibine eklenmiştir. 

D Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'na genel bütçeden alınacak olan 10 adet taşıtın daha ekonomik ve 

binek otomobil olarak alınması gerekmektedir. Bu doğrultuda Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanhğı'nın 200 
Kanunu'na göre 2006 yılında edinilecek taşıtlar cetvelindeki" Station-Wagon" taşıt ibaresi "Binek otomobil" ve 

D İçişleri Bakanlığı 
- İçişleri Bakanlığı bütçesinin Valilik ve Kaymakamlıklar bölümüne, memurların öğle yemeğine yardım için 

le (10.01.00.62-01.1.1.00-1-03.2) tertibinden 1 milyon 516 bin YTL ödenek düşülerek, (10.01.00.62-01.1.1.00-
- İçişleri Bakanlığı bütçesinin İdari ve Mali İşler Dairesi Başkanlığı bölümüne, memurların öğle yemeğine y 

çesiyle (10.01.00.62-01.1.1.00-1-03.2) tertibinden 236 bin YTL ödenek düşülerek, (10.01.00.04-01.3.9.00-1-05. 
D Maliye Bakanlığı 
Hükümet konaklan ülkemiz genelinde Devletin itibannı simgeleyen yapılar olup, söz konusu hükümet konak 

getiremediğinden yeni hükümet konaklan yapılması ile mevcutlann bakım ve onanmlannın yaptınlması gere 
bulunması nedeniyle can ve mal kaybını en aza indirilmesini teminen, mevcut hükümet konaklan ile Maliye B 
dayanıklı hale getirilmesi bir zorunluluk arzetmektedir. Binalan depreme karşı güçlendirme onanmı maliyetlerin 
lannın yapımı için (12.01.31.00-01.1.2.00-1-09.3) yatınmlan hızlandırma ödeneğinden 5 milyon YTL düşülere 
500 YTL ve (12.01.34.00-01.1.2.00-1-06.5) tertibine 2 bin 500 YTL eklenmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-80-
- Maliye Bakanlığı bütçe tasarısında yeralan üniversitelere yapılan Hazine yardımının (05) cari trans 

yapılan teknik aksaklıkların giderilmesi amacıyla Başkanlık divanının aldığı cetvellerde teknik düzeltme y 
dokuzmayıs Üniversitesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Harran Üniversitesi se 
düşülerek cari transferlere eklenmiştir. 

O Ayrıca, Türkiye Büyük Millet Meclisinde 10.11.2005 tarihinde kabul edilen 5429 sayılı Türkiy 
Gazetede yayımlanması nedeniyle, 2006 Mali Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanun Tasarısı ve eki cetvelleri 
ibaresi "Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı" olarak değiştirilmiştir. 

III. 5018 SAYILI KANUNA EKLİ (II) SAYILI CETVELDE YER ALAN ÖZE 
1. ÖZEL BÜTÇE KAPSAMINDAKİ İDARELERİN BÜTÇELERİNİN ANALİZİ 
Özel bütçeli kamu idarelerinin bütçeleri incelendiğinde; (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere bu İda 
D Ekonomik sınıflandırmaya göre özel bütçeli kamu idarelerinden, 
* Yüksek öğretim kurumlarının; 

- 2 milyar 899 milyon 54 bin 597 YTL personel giderlerine, 
- 386 milyon 584 bin 169 YTL sosyal güvenlik kurumlan devlet primi giderlerine, 
- 1 milyar 242 milyon 989 bin 145 YTL mal ve hizmet alımı giderlerine, 
- 87 milyon 489 bin 350 YTL cari transferlere, 
- 1 milyar 230 milyon 705 bin 500 YTL sermaye giderlerine, 

* Yüksek öğretim kurumlan hariç, diğer özel bütçeli kamu idarelerinin; 
- 704 milyon 147 bin 250 YTL personel giderlerine, 
- 93 milyon 947 bin 10 YTL sosyal güvenlik kurumlan devlet primi giderlerine, 
- 1 milyar 94 milyon 343 bin 620 YTL mal ve hizmet alımı giderlerine, 
- 701 milyon 211 bin 720 YTL cari transferlere, 
- 1 milyar 439 milyon 944 bin YTL sermaye giderlerine, 
- 449 milyon 65 bin YTL sermaye transferine, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 8 1 -
- 973 milyon 500 bin YTL borç verme giderlerine, 

tahsis edilmiştir. 
D Merkezi Yönetim Bütçesi içinde, 
* Yükseköğretim kurumlarının ödeneklerinin ekonomik sınıflandırmaya göre dağılımı; 

- Personel giderleri yüzde 1.66, 
- Sosyal güvenlik kurumlarına devlet primi giderleri yüzde 0.22, 
- Mal ve hizmet alımı giderleri yüzde 0.71, 
- Cari transferler yüzde 0.05, 
- Sermaye giderleri yüzde 0.71, 

* Yüksek öğretim kurumlan hariç, diğer özel bütçeli kamu idarelerinin ekonomik sınıflandırmaya göre dağılı 
- Personel giderleri yüzde 0.41, 
- Sosyal güvenlik kurumlanna devlet primi giderleri yüzde 0.06, 
- Mal ve hizmet alımı giderleri yüzde 0.63, 
- Cari transferler yüzde 0.40, 
- Sermaye giderleri yüzde 0.83, 
- Sermaye transferleri yüzde 0.25, 
- Borç verme giderleri yüzde 0.55, 

olarak belirmektedir. 
D Fonksiyonel sınıflandırmaya göre özel bütçeli kamu idarelerinden, 
* Yüksek öğretim kurumlannm; 

- 476 milyon 744 bin 861 YTL genel kamu hizmetleri giderlerine, 
- 2 milyon 735 bin 883 YTL savunma hizmetleri giderlerine, 
- 54 milyon 282 bin 111 YTL kamu düzeni ve güvenlik hizmetleri giderlerine, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 8 2 -
- 17 bin 500 YTL ekonomik işler ve hizmetler giderlerine, 
- 82 bin 400 YTL çevre koruma hizmetleri giderlerine, 
- 656 milyon 736 bin 847 YTL sağlık hizmetleri giderlerine, 
- 71 milyon 897 bin 998 YTL dinlenme, kültür ve din hizmetleri giderlerine, 
- 4 milyar 584 milyon 325 bin 161 YTL eğitim hizmetleri giderlerine, 

* Yüksek öğretim kurumlan hariç diğer özel bütçeli kamu idarelerinin; 
- 1 milyar 228 milyon 156 bin 860 YTL genel kamu hizmetleri giderlerine, 
- 22 milyon 787 bin 114 YTL savunma hizmetleri giderlerine, 
- 933 milyon 73 bin YTL kamu düzeni ve güvenlik hizmetleri giderlerine, 
- 525 milyon 692 bin 805 YTL ekonomik işler ve hizmetler giderlerine, 
- 19 milyon 981 bin 321 YTL çevre koruma hizmetleri giderlerine, 
- 18 milyon 640 bin 257 YTL iskan ve toplum refahı hizmetleri giderlerine, 
- 137 milyon 681 bin 275 YTL sağlık hizmetleri giderlerine, 
- 714 milyon 845 bin 411 YTL dinlenme, kültür ve din hizmetleri giderlerine, 
- 1 milyar 729 milyon 905 bin 107 YTL eğitim hizmetleri giderlerine, 
- 125 milyon 395 bin 450 YTL sosyal güvenlik ve sosyal yardım hizmetleri giderlerine, 

tahsis edilmektedir. 
D Merkezi Yönetim Bütçesi içinde, 
* Yükseköğretim kurumlan ödeneklerinin fonksiyonel sınıflandırmaya göre dağılımı; 

- Genel kamu hizmetleri yüzde 0.27, 
- Savunma hizmetleri binde 0.02, 
- Kamu düzeni ve güvenlik hizmetleri yüzde 0.03, 
- Ekonomik işler ve hizmetler yüz binde 0.01, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 8 3 -
- Çevre koruma hizmetleri yüz binde 0.05, 
- Sağlık hizmetleri yüzde 0.38, 
- Dinlenme, kültür ve din hizmetleri yüzde 0.04, 
- Eğitim hizmetleri yüzde 2.63, 

* Yüksek öğretim kurumlan hariç diğer özel bütçeli kamu idarelerinin ödeneklerinin fonksiyonel sınıflandırm 
- Genel kamu hizmetleri yüzde 0.70, 
- Savunma hizmetleri binde 0.13, 
- Kamu düzeni ve güvenlik hizmetleri yüzde 0.54, 
- Ekonomik işler ve hizmetler yüzde 0.30, 
- Çevre koruma hizmetleri binde 0.11, 
- İskan ve toplum refahı hizmetleri binde 0.11 
- Sağlık hizmetleri yüzde 0.08, 
- Dinlenme, kültür ve din hizmetleri yüzde 0.41, 
- Eğitim hizmetleri yüzde 0.99, 
- Sosyal güvenlik ve sosyal yardım hizmetleri yüzde 0.07, 

olarak ortaya çıkmaktadır. 
D Yükseköğretim kurumlarının; 
2006 yılı gelirleri; 

- 4 milyar 579 milyon 549 bin 552 YTL'si Hazine yardımı, 
- 1 milyar 177 milyon 641 bin 508 YTL'si öz gelir, 

olmak üzere; 5 milyar 757 milyon 191 bin 60 YTL olarak öngörülmektedir. 
Ödenek toplamı ise 5 milyar 846 milyon 822 bin 761 YTL olarak belirlenmiştir ve bunun 89 milyon 631 bin 7 

ması öngörülmüştür. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 8 4 -
Öz gelirlerin ödenekleri karşılama oranı ise yüzde 20.14'tür. 
Bu kurumlara merkezi yönetim bütçe giderleri içindeki payı ise yüzde 3.35'tir. 
D Yüksek öğretim kurumları hariç diğer özel bütçeli kamu idarelerinin; 
2006 yılı gelirleri; 

- 3 milyar 72 milyon 688 bin YTL'si Hazine yardımı, 
-1 milyar 785 milyon 293 bin 350 YTL'si öz gelir, 

olmak üzere; 4 milyar 857 milyon 981 bin 350 YTL olarak öngörülmektedir. 
Ödenek toplamı ise 5 milyar 456 milyon 158 bin 600 olarak belirlenmiştir ve bunun 606 milyon 682 bi 

öngörülmüştür. Bazı idarelerin gelir fazlası bulunması nedeniyle, özel bütçe gelirleri için toplamda 8 milyo 
Öz gelirlerin ödenekleri karşılama oram ise yüzde 32.72'dir. 
Bu idarelerin merkezi yönetim bütçe giderleri içindeki payı ise yüzde 3.13'tür. 

D Özel bütçeli kamu idarelerinin 2006 yılı ödenek toplamı 11 milyar 302 milyon 981 bin 361 YTL o 
yönetim bütçesi içerisindeki payı ise yüzde 6.48'dir. 

D Özel bütçeli kamu idarelerinin 2007 yılı ödenek toplamı 11 milyar 768 milyon 81 bin 706 YTL olara 
yon 953 bin 566 YTL'lik kısmını yüksek öğretim kurumlanmn, 5 milyar 702 milyon 128 bin 140 YTL'lik k 
çeli kamu idarelerinin ödeneklerinin oluşturacağı tahmin edilmektedir. 

D Özel bütçeli kamu idarelerinin 2008 yılı ödenek toplamı 12 milyar 281 milyon 46 bin 248 YTL ol 
milyon 954 bin 705 YTL'lik kısmını yüksek öğretim kurumlanmn, 5 milyar 977 milyon 91 bin 543 YTL'lik 
çeli kamu idarelerinin ödeneklerinin oluşturacağı tahmin edilmektedir. 

2. ÖZEL BÜTÇELİ İDARELERİN BÜTÇELERİ ÜZERİNDE YAPILAN GÖRÜŞMELER 
D 9.11.2005 tarihinde Başbakanlığa bağlı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başk 

Kurumu Başkanlığı (TÜBİTAK), Türkiye Bilimler Akademisi Başkanlığı (TUBA), Gençlik ve Spor 
bütçeleri üzerinde yapılan görüşmelerde; 

- Türk Dil Kurumunun Türkçe Sözlüğünün çok az yerde bulunabildiği, böyle temel bir eserin, vatand 
olması gerektiği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 8 5 -
- Türk Tarih Kurumunun Ermeni meselesinde çok ciddî çalışmalar yaparak dünya kamuoyuna sunduğu belg 

mesini sağladığı, 
- Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanlığının Atatürk'ün vasiyetine aykırı bir şekilde resmi b 

lül öncesinde dernek olarak daha verimli çalışmalar yürüttükleri, Anayasa değişikliği yapmak suretiyle bu yanlış 

- Bu kurumlar için gereken Anayasa değişikliğinin Atatürk'ün vasiyetine saygının gereği olarak bir an evvel 
- Bu kurumların amacının, yalnızca bilim ve kültür dilini yaratmak ve dilin korunmasını sağlamak olmayıp, 

dırılmasına da hizmet etmek olduğu, 
- Bugün, Türk dilinin korunması ve geliştirilmesinin, teknolojinin inanılmaz bir hızla gelişmesi ve küresell 

daha da büyük önem taşıdığı; ülkemizin, başka ülkelerde gerçekleşen teknolojik gelişmeler ile ekonomik ve sos 
daha da ileriye götürebilmek için, bunları kendi diliyle de ifade edebilmesi gerektiği, 

- Yabancılann birlik ve bütünlüğümüzü zedelemek için gösterdikleri çabalann, dini ve etnik kökene dayanar 
ve tarih kurumlannın işlevlerini daha da önemli hale getirdiği, 

- Türkiye'de Ar-Ge'ye verilen desteğin maalesef çok yetersiz olduğu, Türk gençlerinin ve Türk bilim adaml 
ve teknolojiye katkı yapılması gerektiği, 

- Türkiye Bilimler Akademisi Başkanlığının son derece önemli bir kuruluş olduğu, bilim adamlannın teşvik 
- Ülkemizde Ar-Ge'nin yetersiz olmasının, arz sorunundan ziyade talebin yetersiz olmasından kaynaklandığ 
- Rekabetçi ortamda rekabet gücünün yükselmesi için TÜBİTAK liderliğinde bilim ve teknolojinin yüksele 

- Hızla değişen ve gelişen toplumumuzda gençlik ve spor hizmetlerine ilişkin gereksinme, beklenti ve talep 
olduğu günümüz Türkiye'sinde gençlik ve spor yönetiminde yeniden yapılanmaya ihtiyaç olduğu, 

- Gençlerimizin boş zamanlannı değerlendirmeye yönelik hizmetleri yürütmek, onlann kötü alışkanlıklarınd 
kesime sunulan hizmetleri sayı ve nitelik açısından geliştirmenin Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün sorumlu 

- Amatör spor kulüplerinin devletin yardımlanndan tamamen yoksun olduğu, Gençlik ve Spor Genel Müdü 
spor kulüplerine sahip çıkması gerektiği, 

- Engellilerin spor yapabilmelerini sağlamak amacıyla ülkemizde bulunan tüm spor tesislerinin engellilerin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 8 6 -
- Bakım onarım kapsamındaki tüm spor tesislerinin deprem etütlerinin yapılarak depreme karşı acilen 
- Yeni kurulan Okul Sporları Federasyonunun hizmetlerinin etkin bir şekilde yürütülebilmesi için ok 

lüğünce kurulması ve desteklenmesi gerektiği, 

- Özerk federasyonların desteklenmesi için 2006 bütçesinde öngörülen 2.750.000 YTL ödeneğin yeter 
- Ülkemizde, ana nedeni işsizlik olmak üzere kap-kaç, hırsızlık gibi adlî suçlann arttığı, kötü alışkanlık 

çeden spor ve gençliğe ayrılan payın artırılması gerektiği, 
- Ülkemizin imajının zedelenmemesi için atletizm ve halter federasyonlannda doping kontrollerinin z 

alınması gerektiği, 
- Gençlik Spor Genel Müdürlüğünün kendisine kaynak oluşturmaya ve tesislerini yenilemeye yönelik 
- Vakıflar Genel Müdürlüğünün, son derece önemli görevler ifa eden, tarihî varlıklanmıza, tarihî mira 
- Vakıflar Genel Müdürlüğünün hiçbir zaman Hazineden kaynak almadığı tam tersine Hazineye kayn 
- Dünya kültürlerine beşiklik eden, tarihi boyunca sanatın, ticaretin ve ekonominin merkezi Anadolu' 

leşmesinden sonra da inşa edilmiş birçok tarihî eserin bulunduğu ve bu eserlere sahip çıkmanın, restore e 
lüğünün en önemli işlerinden biri olduğu, 

- Vakıflar Genel Müdürlüğünün, tarihi eserleri korumak için teknik elemanlar yönünden takviye edilm 
- Yurt dışındaki tarihî eserlerimizin de koruma altına alınmasının bir zorunluluk olduğu, 
- Vakıflar Genel Müdürlüğüne ait yeni teşkilat yasa tasansmın bir an evvel yasalaştınlması gerektiği, 
- Genel Müdürlüğün, sahip olduğumuz kültürel ve tarihsel değerleri sergilemek ve korumak amacıyla pl 
- Türk-İslam eserlerinin envanterinin çıkanlmasının üzerinde önemle durulması gereken bir konu old 
- Vakıflar Genel Müdürlüğü taşınmazlannın kiralannın güncelleştirilmesi gerektiği, bu sayede Genel M 
- Kamunun imkanlan ile beslenen vakıflann tasfiye edilmesinin son derece önemli bir gelişme olduğu 

- Vakıflar tarafından korunan 18.500 adet eserin olduğu, 
- Vakıflar Genel Müdürlüğünün yurt dışındaki değerli eserleri geri getirmekteki çabasının memnuniye 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 8 7 -
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda ise; 
- Ar-Ge çalışmalanna yeteri kadar ödenek aynlamadığı, ancak geçen yıllarla karşılaştmlamayacak ölçüde bir 

ilgili, yüzde 270 gibi bir artışın öngörüldüğü, ulaşılmak istenilen öncelikli hedefin, bu oranı bütçenin yüzde 2'lerin 
- Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün; sporu tabana yaymak, vatandaşların spor yapmasını teşvik etmek ve b 

de ilçe bazında örgütlenmiş bir genel müdürlük olduğu, 
- 2002 yılında Türkiye genelindeki lisanslı sporcu sayısı 278.047 iken, bugün itibariyle bu rakamın 776.683'e 
- Okul Sporlan Federasyonu bünyesinde kurulan okul spor klüplerindeki sporculann da artık Gençlik ve Spor 

geldiği, 
- UEFA Şampiyonlar Ligi Finalinin, Dünya Üniversite Yaz Spor Oyunlannın ve Motosiklet Dünya Şampiyonas 

de gerçekleştirilmesi sayesinde 2005 yılının Türkiye'nin spor yoluyla kendisini tanıtması bakımından çok başanlı 
- Olimpiyat, Dünya ve Avrupa şampiyonalannda 103'ü altın, 108'i gümüş, 138'i bronz olmak üzere toplam 

culanmızm katıldığı diğer uluslararası organizasyonlar da dikkate alındığında alınan madalya sayısının 969 olduğu 
- Ödül yönetmeliği uyarınca dereceye girmiş olan sporculanmıza 9 trilyon Türk Lirası tutannda ödül verildiğ 
- Spora hizmet edecek olan kişi ve kurumlann beklediği sponsorlukla ilgili yasanın kapsamının genişletildiği v 

bir kaynak elde edildiği, 
- "İddaa" oyununa ilişkin yasanın çıkanlması sayesinde Spor-Totonun gelirlerinde önemli ölçüde bir artışın ol 

yon lirayı bulduğu, 
- Türkiye genelinde Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün kontrolü altında 9.029 tesisin olduğu, önümüzdeki 

da olan 30 civanndaki ilçede yerel yönetimlerle işbirliği yapılarak spor salonu yapılmasının programlandığı; nüfu 
mayan ilçelere spor salonu yapılmasının hedeflendiği, 

- Genel Müdürlüğün 319.810.000 Yeni Türk Liralık bütçesinin 95.597.000 Yeni Türk Lirasının yatınmlara ay 
Teşkilat Müdürlüğünden temin edildiği, 

- Marmara Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu ile birlikte gerçekleştirilen Olimpiyatlar İçin S 
Projesi kapsamında istikbal vaat eden gençlerin tespiti ve bu gençlerin başta olimpiyatlar olmak üzere Avrupa ve 
bilecek şekilde yetiştirilmesinin planlandığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 8 8 -
- Dünya Basketbol Şampiyonası finallerinin 2010 yılında Türkiye'de yapılacağı, 
- Günümüzde halen 41.720 adet mazbut vakfın mevcut olduğu, 300 adet mülhak, 4.474 adet yeni ve 1 

- Vakıflar Genel Müdürlüğünün; vakıfların iş ve işlemleri yanında denetimini de yaptığı ve vakfiye a 
- Ecdad yadigarı 18.500 adet tarihî eserin bakımı, onarımı ve yaşatılması gibi hizmetleri gördüğü, 
- Vakıflar Genel Müdürlüğünün özel bütçeli kuruluş olduğu ve bu nedenle bütçesinin tamamının öz k 

herhangi bir pay almadığı, 
- Vakıflar Genel Müdürlüğünün 2003 yılında bütçesinin 37 trilyon lira olarak öngörüldüğü, bütçe gerçe 

yılında ise bu oranının yaklaşık on kat artarak 400 milyon Yeni Türk Lirası olarak öngörüldüğü, 
- Bütçenin yaklaşık yüzde 50'sinin yatırımlar için kullanılacağı ve bu durumda, bütçesinin yüzde 5 

kurum ve kuruluşları içerisinde ilk sırayı alacağı, 
- Vakıflar Genel Müdürlüğünün Türkiye'nin değişik il ve ilçelerinde hizmet sunan imaret sayısı 2002 y 

ilde 51.000 kişiye sıcak yemek verildiği; muhtaç maaşından yardım alan kişi sayısının 1.500'den 3.000'e 
gören ailelerin ilköğretim ve ortaöğretimde okuyan çocuklanndan yaklaşık 2000 kadanna burs verilmesinin 
da artınlacağı, 

- Hastanelerin birleştirilmesiyle ilgili kanun kapsamında Bezmi Alem Vakıf Gureba Hastanesinin Vakı 
şartlanna uygun olarak fakir hastalara hizmet için bundan sonra daha ciddî şekilde kullanılacağı, 

- 2003 yılında vakıf eserlerinden 160'ınm restore edildiği; bu rakamın 2004 yılında 282'ye, 2005 y 
ihalesinin de gerçekleştirildiği, 

- Vakıflar Genel Müdürlüğüne ait olup yıllarca atıl durumda kalmış olan taşınmazlardan 38 adedinin 
let-devret modeliyle; 107 adedinin ise kat karşılığı değerlendirilmek üzere ihale edildiği, 

- 4916 sayılı Yasa ile üzerinde toplu yapılaşma bulunan işgalli vakıf arazilerinin Hazine mülkiyetin 
böylelikle vatandaşlann önemli bir bölümünün mülkiyet sorununun da çözülmeye çalışıldığı, 

- Vakıf arşiv yönetim sistemi projesi çalışmalannın halihazırda devam ettiği, Türkiye'de ne kadar vakıf 
caat halinde isteyenlerin bilgisine sunulacağı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 8 9 -
- İstanbul, Ankara, Edirne, Bursa, Konya, Sivas, Kayseri, Kastamonu, Gaziantep, Antalya illerinde vakıf eserleri 
- Yurt dışına kaçırılmış bulunan eski eserlerin bulunup yurda getirilmesi çalışmalarının devam ettiği, bu sa 

talebin kırıldığı, 
- Çağdaş anlamda vakıf müessesesi esas alınarak hazırlanmış olan Yeni Vakıflar Kanunu Tasarısının Meclise 

O 10.11.2005 tarihinde Türk İşbirliği ve Kalkınma tdaresi Başkanlığı (TİKA) ve İhracatı Geliştirm 
görüşmelerde; 

- Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığının bütçesinin yüzde 84 civarında artırıldığı ve bu durumun m 
- Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığının özellikle yurt dışındaki tarihi eserlerimizin korunması nok 

le karşılandığı, ancak bu konudaki çabalann artınlarak sürdürülmesi gerektiği, dünyanın bir çok yerinde atalanm 
önem taşıdığı, 

- Yurtdışında, özellikle kalkınmakta olan ülkelerde faaliyet gösteren önemli kurumlanmızdan birinin de TİKA 
kalkınmalanna çeşitli düzeylerde katkıda bulunacak proje ve programlan gerçekleştirip, bunlan koordine etmek üz 
belirlenmiş faaliyetleri başanlı bir şekilde gerçekleştirdiği, ancak, daha fazla kaynak aktanlmasına ihtiyaç duyuld 

- Dış Ticaret Müsteşarlığının, İhracatı Geliştirme Etüt Merkezinin ya da İhracatçı Birliklerinin fonlannı kulla 

- İhracatı Geliştirme Etüt Merkezinin kontrolünde çok büyük kaynaklann bulunduğu, ancak denetimi konusu 
söz konusu olduğu; yönetimde görev alanlann aynı zamanda denetimde de görev alması gibi sağlıksız bir deneti 

- Türkiye'nin tanıtımının yapılması için gerçekleştirilen harcamalann yerindeliğinin denetlenmesi gerektiği, 
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda ise; 

- Teknik yardım faaliyetlerinin gelişmiş Batı ülkelerinin dış politikalannda önemli bir enstrüman haline geld 

- Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığının Doğu Bloğu ve Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliğinin 
Balkanlar'da ortaya çıkan yeni şart ve ihtiyaçlann Türkiye'ye yüklediği yeni görev ve sorumluluklan süratle ve etk 
da kurulduğu, 

- TİKA'nın kuruluş amacının, başta Türk Dilinin konuşulduğu ülkeler ve Türkiye'ye komşu ülkeler olmak üze 
yardımcı olmak, bu ülkelerle ekonomik, ticarî, teknik, sosyal, kültürel ve eğitim alanlanndaki işbirliğini, projeler 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 9 0 -
- TİKA'nın kuruluşuyla, gelişmiş ülkelerden yardım alan bir ülke konumundaki Türkiye'nin, aynı zam 

ke konumuna geldiği, 
- TİKA'nın görevi kapsamına giren teknik yardım ve işbirliği konularında Türkiye'nin uluslararası alan 
- Ülkenin kamu kaynaklan kullanılarak yapılan yardım faaliyetlerinin koordinasyonu, envanterinin 

maliyetlendirilmesi işlemlerine başlanıldığı, 
- TİKA'nın günümüzde 17 ülkede koordinatörlüğünün bulunduğu, 
- TİKA'nın sunduğu teknik yardım hizmetiyle bölge için önemli ve yapıcı işlevler üstlenebilecek bir 
- Ülkemizin yıllardır başta Orta Asya Türk Cumhuriyetleri olmak üzere; soydaş, kardeş, akraba devl 

nik işbirliği ve somut projelerle sürdürülmesinin öncelikli bir dış politika hedefi haline gelmesi nedeniyle 
tarda artırıldığı, 

- İhracatı Geliştirme Etüt Merkezinin potansiyel ihracatçılara ve ihracatçı firmalara yeni pazarlar bul 
tirilmesi amacıyla gerçekleştirmekte olduğu araştırma-geliştirme faaliyetleri ile eğitim etkinliklerinin ülke 
alınarak sürdürüldüğü, 

- İhracatı Geliştirme Etüt Merkezinin kullanımında 30-40 milyon Dolar gibi büyük fonlar bulunmadığ 
sene Başbakanlık Yüksek Denetleme Kurulu tarafından denetlendiği, 

- Aktif bir ticari diplomasi anlayışıyla hareket edilerek, bölgesel ve küresel platformlarda etkili olunm 
- Dünya Ticaret Örgütü ve Avrupa Birliği gibi küresel ölçekte politikaların oluşturulduğu platformlar 
- Ekonomik İşbirliği Teşkilatı, Karadeniz Ekonomik İşbirliği ülkeleri, Türk Cumhuriyetleri, Orta Do 

ekonomik ve ticari faydalar sağlanacağı düşünülen çerçeve anlaşmalar yapılarak, ticaret erbabının çalışm 
da yürütmelerinin sağlandığı, 

• 11.11.2005 tarihinde Milli Savunma Bakanlığına bağlı Savunma Sanayii Müsteşarlığı bütçe 
- Türk Silahlı Kuvvetlerimizin savunmaya yönelik ihtiyaçlannın ülke öz kaynaklanndan karşılandığı; 

lî bütçeden tahsis edilen kaynaklan ile Savunma Sanayii Geliştirme ve Destekleme Fonundan sağlandığı, 
- Bütçe dışı kaynak olarak 1985 yılında oluşturulan Savunma Sanayii Geliştirme ve Destekleme Fon 

malannın yaklaşık 1/3'ünü karşıladığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



- 9 1 -
- Savunma Sanayii ile Millî Savunma Bakanlığının, Türkiye'nin sanayileşmesine önemli katkılarda bulunduğ 

mak üzere hazır halde tuttuğu, 
- Savunma Sanayii Müsteşarlığının yürüttüğü hizmetler göz önünde bulundurulduğunda öngörülen bütçe tek 
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda ise; 
- Bugüne kadar 38 ülke ile Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşmasının, 43 ülke ile de Askeri Eğitim İşbirliği 

çevesinde dost ülkelerin silahlı kuvvetlerinin geliştirilmesi, savunma sanayii ürünlerimizin pazarlanması, dil öğre 
ile çeşitli birliklerinin eğitilmesi amacıyla birçok ülkeye destek verildiği, 

- Orta Asya, Kafkasya ve Balkanlarda bağımsızlığını kazanan dost ve müttefik ülkelere 1992 yılından itibare 
zeme yardımı yapılmış olduğu; tamamı Türk Savunma Sanayii ürünü olan malzemelerle bu ülkelerin Özel Kuv 
Taburu gibi en seçkin birliklerinin teçhiz edilerek bölgenin ve ülkelerin huzur ve barışına önemli katkılar sağlan 

- Harp silah, araç ve gereçleri açısından, savunma sanayii alanında dışa bağımlılığın en aza indirilmesi, Tür 
gerektirdiği ana silah sistemlerine sahip olması, teknolojik gelişmelerin yakından takibi ve Silahlı Kuvvetlere y 
dırıcı gücün korunacağı ve bu caydırıcılığın daha da arttırılarak devam ettirileceği, 

- Savunma Sanayii Destekleme Fonu (SSDF) gelirlerinin, 3238 sayılı Kanunun amacına uygun olarak yürü 
savunma sanayii firmalarına sağlanan teşvik ve krediler ile Ar-Ge projelerinde kullanıldığı; bazı projeler kapsam 
Dolan kredi hariç, SSDF'de bugüne kadar yaklaşık 15,7 Milyar ABD Dolan gelir toplandığı; bu gelirden 2005 yı 
içerisinde ise 324 milyon ABD Dolan, Savunma Sanayii Müsteşarlığı tarafından yürütülen projelerde kullanıldı 

- SSDF'nin gelir ve giderlerinin 2006 yılına kadar genel bütçe kapsamı dışında tutulmuş olduğu, ancak 
Kanunuyla Savunma Sanayii Müsteşarlığının özel bütçeli idareler arasında sayılarak merkezî yönetim bütçesine 

- 3238 sayılı Kanunun 9 uncu maddesi gereğince, Müsteşarlığın bütçesinin Savunma Sanayii Destekleme 
hazırlanan Savunma Sanayii Müsteşarlığı 2006 yılı bütçe teklifinin SSDF'nin yaklaşık yüzde Tinden oluştuğu, Sa 
yüzde 97'sinin SSDF'den aktanlan kaynaktan karşılanacağı, kalan kısmın ise iştirak, faiz ve kira gelirlerinden ol 

- Dünyada toplam 1 trilyon ABD Dolanna yakın savunma harcaması yapılmakta olduğu, savunma sanayii 
törünün yapısının diğer tedarik ve sektörlerden farklılık arz ettiği; savunma sanayii sektörünü elinde bulunduran ü 
leri silah, araç ve gereçlerin satışında çeşitli kısıtlamalar, hatta zaman zaman dış politikalan çerçevesinde ambar 
kendi imkânlarıyla savunma ihtiyaçlannı gidermesi ve bu imkân ve kabiliyetlerini kullanarak özgün teknolojisini 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 9 2 -
- Halihazırda Savunma Sanayii Müsteşarlığı tarafından kara-hava-deniz/denizaltı araçları ve elektro 

yürütüldüğü, 
- Savunma sanayiine çok fazla önem verildiği; çünkü, teknoloji, ileri teknolojinin, en önce savunma sa 

sonradan sivile nakledildiği ve sanayiinin gelişmesine katkı sağladığı, 

D 16.11. 2005 tarihinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığına bağlı Ulusal Bor Araştırma Enst 
lüğü, Türkiye Atom Enerjisi Kurumu ve Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü bütçeleri üzerin 

- Türkiye'deki bor rezervlerinin dünyadaki bor rezervlerinin yüzde 63'ünü oluşturduğu, ancak işlendiği z 
ya ham olarak ya da rafine edilerek satıldığı ve bu konuda kamunun öncülüğünde özel sektörün bor üretimin 

- Dünya bor piyasası yaklaşık 1,2 milyar dolar iken, bor minerallerinin hammadde olarak kullanıldığ 
Doların üzerinde olduğu, Türkiye'nin bu konuda yapması gereken işin kamu tekeliyle uğraşmak değil uç ürün 
le artırılması olduğu, 

- Mevcut pazar payının artırılması amacıyla rafine ürün kapasitesinin yılda 1,2 milyon tona çıkartılmas 
yönelik yatırımlar yapılması gerektiği, 

- Ham bor ihracatı yerine rafine bor ve özel bor ürünlerine yatırım yapılarak, ülkemizde bor minerallerine 
madde olarak kullanıldığı sanayi alanlarının gelişmesine yönelik yatırımların teşvik edilmesi gerektiği, 

- Bandırma Bor ve Asit Fabrikaları İşletmeleri Müdürlüğünde bor madenlerinden asitborik, boraks, sody 
ürünlerin genelde rafine ürünler olduğu, bunların katma değerinin fazla olmadığı, daha fazla katma değer eld 
gerektiği, nitekim bunun altyapısının da oluşturulduğu, ilk örnek olarak da boroksit fabrikasının kurulmak üz 
lerinin geliştirilerek Bandırma işletmesinin bir uç ürün merkezi haline getirilmesinin, ülke ekonomisine birço 

- Bazı firmalara bor satılırken aracı firma kullanıldığı ve daha kaliteli borun daha ucuz fiyata bu aracı firm 
tiği, ancak aracı firmanın haksız kazanç sağladığı, 

- Ulusal Bor Enstitüsü'nün kurulmasının hükümetin iddialı bir projesi olduğu ve bu dönemde yasayla k 
la ilgili çalışmalar yaparak, Bor konusunda bir kültürü geliştirmesi gerektiği; bor ürünlerinin Türkiye'de tüke 
tanıtım faaliyetlerinde bulunmanın yerinde ve faydalı olacağı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 9 3 -
- Son üç yıllık dönemde istikrarlı kalkınma hamlesi içerisinde, her geçen gün enerjiye duyulan ihtiyacın arttığı 

naklarını artırmak, enerji üretimini artırmak, aynca, ucuz elektrik üretmek zorunluluğunun bulunduğu, çünkü düny 
ucuza üretilmek ve üretiminin artırılmak zorunda olduğu, enerji konusunda olabildiğince yerli kaynaklara dönülme 
lesinin sonuçlandırılması gerektiği, 

- Uygulanan politikalar sayesinde 2002 yılında yüzde 67 olan elektrik üretimindeki yerli kaynak oranının 2005 
enerji konusunda önemli çalışmaların yürütüldüğü ve bu çalışmalann en kısa zamanda neticeye kavuşturulması g 
yolunun buradan geçtiği, en ucuz elektriğin nükleer santrallerle elde edildiği ve en tehlikesiz enerji üretiminin de n 

- Yıllardır uygulanmakta olan yanlış politikalann yalnızca yerli kaynaklanmızın devre dışı bırakılmış olmas 
elektrik enerjisi üretiminde kullanıldığı, yani elektrik enerjisinde doğalgaz kullanım oranının yüzde 50'ye yaklaşm 
yonellikten uzak olduğu, tükettiği gazın yüzde 85'ini kendi topraklannda üreten Amerika Birleşik Devletlerinde bi 
de 32 civarlannda olduğu, 

- Türkiye de elektrik enerjisinin çok pahalıya üretildiği ve gerek sanayicinin, gerekse vatandaşın yüksek ener 
- Enerji gibi hayati önem taşıyan bir sektörde geleceklerine ilişkin sorumluluk duyan ve buna uygun politik 

enerjisi üretimlerinde güneş, rüzgar, jeotermal ve hidrolik olmak üzere, yenilenebilir enerji kaynaklanna yöneldik 
diklerinin görüldüğü, 

- Sadece elektrik enerjisi sektörü için önümüzdeki on beş yıl boyunca, yıllık ortalama 3,3 milyar Dolar yatın 
karşılık, arzda gerekli iyileşmenin yapılamadığı, arz güvenliğinin sağlanamamış olması nedeniyle 2009 yılında en 

- 2002-2005 yıllan arasında kişi başı elektrik tüketiminin yüzde 26 artmış olduğu, bunun da yaklaşık yüzde 8,5'lu 
oranla 4,5 kat daha düşük elektrik tüketildiği; Türkiye'nin gelişmesi ve büyümesi için enerjisinin ucuz olması ve rek 

- Elektrik fiyatlanna bakıldığında, üç senedir elektriğe zammın yapılmadığı, bunun da takdire değer olduğu, 
arasında elektrik fiyattan bakımından ortalamanın üzerinde olduğu; aynı şeyin doğalgaz için de geçerlilik arz ettiği 
OECD ülkelerinin altında kaldığı, 

- Ülkenin içinde bulunduğu koşullar nedeniyle nükleer enerji konusunun gündeme getirilmeye çalışıldığı ancak 
çalışmalarda da dünyadaki eğilimin nükleer enerji kullanımından uzaklaşma yönünde olduğu, 

- Türkiye'nin fay hattında olması ve atık konusunda emniyet sağlanamaması nedeniyle nükleer enerji konusu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 9 4 -
- Türkiye'nin artan enerji tüketimini ve ihtiyacını karşılaması için acilen nükleer enerji programını ba 
- Nükleer enerji konusuna mutlaka önem verilmesi gerektiği, nükleer enerji konusundaki çalışmalann 

ce sonuçlandınlması gerektiği, 
- Nükleer enerjinin ülkemiz için sağlıklı olabileceği, önlemleri alınmadığı takdirde, çevresel kirliliğin 

di ülkemizdeki yatınmlar için değil, yurtdışındakiler için de söz konusu olacağı, 
- Gerektiğinde nükleer enerjilerin özel sektör kanalıyla yapılmasını sağlayacak farklı modellerin oluşt 
- Sanayi ve enerji sektörlerinin hammadde ihtiyacını karşılamak amacıyla madencilik açısından yeterl 
- Maden arama işlerinde görev yapan kuruluşlara aynlan bütçe ödeneklerinin çok düşük olduğu, 
- Hammadde arz güvenliğinin son derece önemli olduğu; ancak hammadde arz güvenliğinin geliştirilm 
- Anayasanın 168 inci maddesi gereği madenlerin devletin hüküm ve tasarrufu altında olduğu, maden 

diledikleri gibi kullanabilecekleri bir durumda tutulmasının uygun olmayacağı, 
- Madencilik sektörünün temel sorunlannın hâlâ çözülmediği ve çözüm açısından çok yavaş hareket e 
- Madenlerin yurt içinde işlenerek ülke ekonomisine katkısının artınlması çabalannın yeterli olmadığı 
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda ise; 
- Ulusal Bor Araştırma Enstitüsü'nün çalışmalannı başanlı bir şekilde sürdürdüğü ve yapılan çalışm 

duğu, her iki kurumun birlikte çalıştığı, 
- Ham bor madenlerini katma değeri yüksek uç ürünlere dönüştürecek çalışmalann devam ettiği, ilk 

üzere çalışmalar yapıldığı, Çimento Müstahsilleri Derneği'ne 800 ton kolemanit gönderildiği ve gerekli de 
- Milli savunma sektörüne yönelik olarak zırh yapımında kullanmak için çalışmalann yürütüldüğü, bu 

de kullanmak için çalışmalar yapıldığı, 
- Rafine bor üretim ve ihracatının arttığı ve işlenmiş bor ürünleri konusunda da önemli gelişmelerin k 
- Elektrik İşleri Etüt İdaresi tarafından rüzgâr enerjisi ve güneş enerjisiyle ilgili çok önemli çalışmalan 
- Isı yalıtımıyla ilgili yeni bir malzeme geliştirme çalışmasının söz konusu olduğu, aynca bununla il 

gerçekleşmesi halinde yaklaşık 1,5-2 milyar Dolarlık kaynak israfının önüne geçilebileceği, bu malzemeyi 
lanma imkânının olacağı; Elektrik İşleri Etüt İdaresi uzmanlannm, belli ölçekteki sanayicileri eğiterek öne 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 9 5 -
- Enerjideki temel kaynaklara bakıldığında yıllara sari olarak, doğalgazın enerji üretimindeki payının yüzde 

45'leri bulan bir orana yükseldiği, termiklerde toplam olarak, bütün linyit, taşkömürü, akaryakıt, doğalgaz dahil o 
na çıktığı; hidroelektrik üretiminin yüzde 40'lardan yüzde 25'lere kadar indiği; rüzgâr enerjisinde ise ortalama y 
konusu olduğu, 

- Nükleer enerjinin aynı zamanda bir program ve bir kalkınma ölçeği olduğu, ancak geç kalındığı ve bu kon 
- Nükleer enerjiye ağırlık verip elektrik üretimini daha kolaylaştırmak ve enerji üretiminde faydalı alternati 

- Çalışmalann titiz bir şekilde yapılması halinde hava kirliliğinden korkan herkes için nükleer enerjinin asl 
- Yapılan çalışmalarda çok sayıda yeni maden rezervlerinin bulunduğu ve bunlarla ilgili çalışmalann devam 
- Maden Yasası'nın çıkanlmasının bu alandan önemli bir adım olduğu, 
- Madencilik sektöründe çok önemli bir sıçramanın olduğu ve madencilik sektörünün kamuda büyüme sağl 
• 17.11.2005 tarihinde Çevre ve Orman Bakanlığına bağlı Özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı 
- Anayasamızın birçok maddesinin, 5, 12, 13, 35, 43, 44, 45, 63, 168 ve 169 maddeleri başta olmak üzere 

diği; çevre hakkının kullanılması ve toplumsal bansın sağlanmasında toplumun üretici veya doğal kaynaklan k 
edici bir biçimde çevreyi kirletme haklannın bulunmadığı ve hiçbir vatandaşın bu hakkına zarar verilmemesi g 
lerinde bu durumun temel bir kriter olarak alınması gerektiği, 

- AB ile belki de en zor geçecek müzakere konulannın başında bölümlerden birinin çevreyle ilgili bölüm ol 
ihtiyaç olduğunun ifade edildiği, bunun yüzde 10-15'inin fonlardan, geri kalan kısmının üçte birinin yerel yönetim 
birinin de merkezî hükümetten alınacağının ifade edildiği, yani bugünkü bütçe yapısına bakıldığı zaman bütçenin 

- Türkiye'nin devamlı şehirleşme süreci içerisinde bulunduğu, şehirlerin büyüdüğü, şehirlerin büyümesiyl 
atık su sorunu gibi büyük sorunlann meydana geldiği, sanayileşmenin ilerlediği bunun da yarattığı bir kirliliğin 
faktörlerden birinin ÇED raporlan olduğu, fakat yeterli olmadığı, çünkü uygulanmasının çok iyi olması gerekt 
gulamada çözüme kavuşturulması gereken problemlerin bulunduğu, bu problemlerin de halledilmesi konusunda 

- Ülkemizde hâlâ 22 yıllık bir Çevre Kanununun olduğu, bu Kanunun ise Bakanlığın işlerini düzenlemek ya d 
mediği, oysa Çevre ve Orman Bakanlığının iş ve işlemlerinde kolaycı hükümler getirmekle sınırlı kalmayıp, tüm b 
cek şekilde bir yasaya ihtiyaç duyulduğu, bu yasanın aynı zamanda geleceğin çevre koruma çalışmalarına da çözü 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 9 6 -
- Toplam nüfustaki hızlı artışa karşın, doğal kaynakların sabit kaldığı, hatta azaldığı, bitki ve hayvan tür 

ladığı, her yıl dünyada 1 hektar arazinin 0,52 ton toprağının erozyonla yok olduğu ve 25 milyar ton üst top 
doğayı gözetmeyen, kısa dönem aşın kânnı ve rantını öne alan, sorumsuz sanayileşme, kentleşme, ulaşım v 

şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda ise; 
- Çevre değerlerinin; florasıyla, faunasıyla, her şeyiyle, deniziyle, golüyle, dağıyla, bütün zenginlikleriy 

önemli olduğu ve artık gündemin birinci sırasına oturduğu, kullanalım, ama, koruyalım; prensibinin benims 

- Avrupa Birliği müzakerelerinde en çok yorulacağımız sektörlerden birisinin çevre olduğu, Avrupa Bir 
oranında bir gerçekleşmenin sözkonusu olduğu; Avrupa Birliği çevre müktesebatını uyumlaştırma nokt 
lanabileceği, ancak uygulamayla mevzuat değişikliklerinin birlikte yürümesi isteniyorsa biraz daha zamana 

- Denizlerin kirliliğinin tespiti ve bu kirliliğin önlenmesi, su havzalannm korunması konusunda önemli 
lerin yürütüldüğü, 

- Özel Çevre Kurumu aracılığıyla Türkiye'nin yüzde 1,5'inin özel çevre alanı olarak ilan edildiği, ancak 
oranın doğru orantılı bir şekilde artması gerektiği; Özel Çevre Kurumunun plan, proje, çevreyle alakalı düze 
malarının bulunduğu ancak yürütülen bu çalışmalar hakkında yıllardan bu tarafa özellikle çeşitli bölgelerde 

- Balık çiftlikleriyle ilgili olarak Özel Çevre Koruma Kurumunca gereken çalışmalann ve analizlerin ya 
sonra rapor sonuçlannın kamuoyuyla paylaşılacağı; özel çevre koruma bölgesinde özellikle Bodrum, Marmari 
si bitmiş olan yerlerin, tahsislerinin uzatılmadığı, ve uzatılmayacağı; balık çiftliklerinin Avrupa'daki gelişmiş 
teki yerlerde yapmalan gerektiği; çiftliklerin bir kısmının denizi, çevreyi kirlettiği, bunlann sahile son derec 
etmesinin doğru olmadığı, dünyanın hiçbir yerinde böyle çarpık bir tablonun olmadığı, bunlan açık denize 
ve sahili kirletmeyecek, turizmi baltalamayacak, oradaki meskûn insanlann huzurunu kaçırmayacak bir tab 
olduğu, 

• 17.11.2005 tarihinde Sanayi ve Ticaret Bakanlığına bağlı Milli Prodüktivite Merkezi, Küçük 
İdaresi Başkanlığı (KOSGEB), Türkiye Akreditasyon Kurumu, Türk Standartları Enstitüsü Başkanl 
üzerinde yapılan görüşmelerde; 

- Verimliliği artırmaya yönelik bilgi girdisi sağlamak ve yapısal değişiklikleri gerçekleştirmek için Millî 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 9 7 -
- Milli Prodüktivite Merkezi'nin verimlilik artışının sağlanması amacıyla yapılan yatırım çalışmalarını izlem 
- KOSGEB kaynaklannın büyük ölçüde kısıldığı, küçük ve orta ölçekli sanayi desteklenecekse bütçesine m 

ekonomiye kaynak, istihdam yaratma, artı ihracat sağlama ve benzeri açılardan da bunun gerekli olduğu, 
- KOSGEB'in kayıt dışı istihdamı kayıt altına almak için girişimcilere uygun alternatifler sunduğu, KOSG 

gerektiği, 
- KOSGEB'in özel sektöre çok önemli danışmanlık ve müşavirlik hizmetleri sunduğu ve bu konudaki alt yap 

metlerin etkin yürütülebilmesinin önemli olduğu, ancak bu şekilde sanayi tesislerinin ölçeklerini büyütebileceği 
lararası rekabet şartlannda ayakta kalabilecekleri, 

- KOSGEB'in kıt kaynaklann iyi değerlendirilmesi suretiyle kayda değer hizmetler yürüttüğü, dönem sonund 
lerin bulunması yoluyla bankalarla anlaşılarak kredi imkanının genişletildiği ve daha fazla müteşebbisin bu kredi 

- KOSGEB yürüttüğü çalışmalar ve gösterdiği gayretler neticesinde kayıt dışı ekonomiyle mücadele konusu 
- KOBİ'lerin bugünkü dünyada da çok önemli bir yeri olduğu, başka ülkelerde de etkili bir şekilde kullanıld 

KOBI'lerle sanayileşmesinin ve de ciddî bir şekilde yanşan bir sanayileşmeyi gerçekleştirmesinin mümkün olm 
KOBİ'lerin yan sanayilerde çok etkili olarak kullanılabileceği, 

- Türk Standarttan Enstitüsünün, güven vermediği, güven vermesi için, hem yönetim kadrosunun hem de 
belirleyecek bilgi birikimine ve deneyime sahip olması gerektiği, 

- Türk Standarttan Enstitüsünün Avrupa Birliğiyle ilgili yeni "CE" adlı markayı kullanacağı, güvenin tesis 
tasında titiz davranılması gerektiği, 

- Tüm dünyada marka yaratma konusunda önemli bir gayret söz konusu iken aynı hassasiyetin ülkemizde g 
var olan markalann kaybedilme noktasına gelindiği, Türk Patent Enstitüsünün bu yöndeki çalışmalannın teşvik e 

şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda ise; 

- Sanayi yatınmlanna aynlan payın verimlilik artışı konusunda önemli olduğu ancak maalesef başka alan 
yapılan yatınmlann düştüğü, 

- Ülkemiz ekonomisinin gelişmesinde rekabet gücünü elinde tutacak olan (küçük ve orta büyüklükteki işletm 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 9 8 -
bu kapsamda 2005 yılının ilk on ayında 3840 KOBİ'ye toplam 30.206.216 YTL'lik destek verildiği, yeni b 
ler konusunda sağlıklı kriterler uygulandığı, 

- Basel şartnamesini yerine getirmek bakımından KOBİ'lere eğitim verildiği ve yeniden yapılanma de 

- Ziraat Bankası, Vakıfbank ve Halkbank'la yapılan protokoller çerçevesinde KOBİ'leri dış dünya pa 
verilmesine başarıyla devam edildiği, 

- KOBİ'lerin kayıt içi çalışmalarını teşvik etmek için sıfır faizli kredi verilmesine yönelik olarak KOS 
de bulunan fonun dağıtılmaktansa bu fonu bankada faizsiz işletmek, ama bankanın da küçük komisyon m 
tihdam kredisi olarak sıfır faizli kredi verilmesinin temin edildiği, 

- Ar-Ge'nin geleceğinin sanayimizin yüzde 99,5'ini oluşturan ve küreselleşme sürecinde en büyük reka 
de önem taşıdığı, 

- TSE'nin AB normlarına uygun hale getirileceği, çünkü, bugüne kadar standart hazırlamayla bu standar 
de olduğu, AB'ye uygun olması için bunların ayrılması gerektiği, bu yöndeki değişikliklerin en kısa süred 

- TSE'nin 21.063 standarda sahip olduğu, bunların büyük bir kısmının Avrupa normlarında olduğu, dol 
den de bir sorun kalmadığı, 

- Türk Standartları Enstitüsünde gümrükle bağlantılı olarak yapılan yolsuzluklara Bakanlıkça müdahale e 
- Sanayiimizi yakından ilgilendiren 162 adet AB direktifinin 159'unun uyumlaştırılarak Resmi Gazete 

tan bazı ürünlerin adeta pasaportu olan AB ülkelerinde Türkiye iç pazannda da dolaşımını sağlayan CE iş 
laştırılarak bazı kuruluşlarda akredite edildiği, bu belgelerin doğrudan Türkiye'de verilmesi konusunda Tür 
lıkça akredite edilen kuruluşlara en kısa zamanda AB'nin de lisans hakkı vererek artık Türkiye'nin de CE 
akreditasyon kurumunun önceden AB gözlemci üyesi olduğu, şimdi tam üyelik yönünde gelişmelerin olum 

- Rekabete açık serbest piyasa ekonomisinde olmazsa olmaz kurulların çoğunun Sanayi Bakanlığı şems 
mülkiyet haklan konusunda önemli çalışmalar yapan Türk Patent Enstitüsü olduğu, 

• 21.11.2005 tarihinde Sağlık Bakanlığına bağlı Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü bü 
- Montrö Anlaşmasında sağlık kontrol gerekçesi olarak gösterilen hastalıklann sağlık alanında yaşanan 

gınlığının azaldığı, uluslararası bir anlaşma olması nedeniyle de kapsamının yeniden ele alınmasının pratik 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 9 9 -
- Transit gemilerden alınan ücretin net tonaja bağlı olduğu ve personel tarafından verilen bilgilerin ilgili ulus 

ilişkin belirlediği esaslar çerçevesinde kontrol edildiği, 
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda ise; 
- Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü, Uluslararası Sağlık Tüzüğü ve 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha 

talıkların kara, hava ve deniz yoluyla ülkemize girişini, aynı yollarla başka ülkelere yayılmasını önlemekle yüküml 
açık tüm sınır kapılarında yaparak yerine getirdiği, 

- Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün, Montrö Boğazlar Sözleşmesi ve 2548 sayılı Gemi Sağlık R 
Hazine'den yardım almadan tüm giderlerini karşıladığı, 

• 21.11.2005 tarihinde Kültür ve Turizm Bakanlığına Bağlı Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü i 
çeleri üzerinde yapılan görüşmelerde; 

- Devlet Tiyatroları ile Devlet Opera ve Balesinin Türkiye Cumhuriyetinin getirdiği kazanımların en önemlileri 
mamıza büyük katkı yaptığı, ayrıca, Türkiye'nin yurt dışında tanınması açısından dünya çapında sanatçılar yetiştiri 

- Yetenekli gençlerin ve çocukların sanat yaşamına kazandırılması gerektiği, bu yönde bir çabanın Türk kültü 
büyük yarar sağlayacağı, 

- Türkiye'ye yabancı ülkelerdeki örneklerle yarışabilecek nitelikte opera, bale ve tiyatro binalarının kazandırı 
binalarla bu faaliyetlerin yürütülmeye çalışıldığı, 

- Devlet sanatçısı olmaya ilişkin kriterlerin çok iyi tespit edilerek kanunla belirlenmesi gerektiği, 
- Özel tiyatroların çok zor durumda bulundukları; vergi borcu nedeniyle kapanma tehlikesiyle karşı karşıya ol 

tiyatrolara yardım yapılması gerektiği, 
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda ise; 
- Türkiye'nin her tarafına tiyatrolar açmak için çalışıldığı, yoğun gayretler neticesinde, 2005 yılında kültür me 

rosu'nun 800 yerde gösteri yaptığı, bu merkezleri ilk kuranların buraları çok iyi planlayıp çok işlev görebilir nite 
her şehrinde bir ay bir tiyatro eseri seyredilebileceği ve bir halk müziği veya bir Türk sanat müziği konseri dinlen 

- Kültür ve Turizm Bakanlığının ülkenin kültür ve turizm potansiyelini artırmak için hem tiyatroda hem oper 
taya koyacağı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 0 0 -
- Tiyatroculara bu sene içinde geçen senelerin çok ötesinde destek sağlandığı, bu bağlamda 1 trily 

1 trilyon olduğu, başvuran tiyatro sayısının 152 ve başvuran proje sayısının 168 olduğu, yardım alan tiyat 
- Kültür programı çerçevesinde sanatın, sanatçının ve yaratıcılığın desteklenmesinin öncelikli alan 

paralelinde geliştirilen ikincil mevzuatla, sinema filmlerine proje, yapım ve proje sonrası destek sağlandığ 

• 22.11.2005 tarihinde Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi, Yükseköğrenim Kredi ve Yu 
Kurulu ve Üniversitelerin bütçeleri üzerinde yapılan görüşmelerde; 

- Öğrenci Seçme ve Yerleştirme sisteminin 2005 yılında tekrar değiştiği, bu nedenle bir karmaşanın 
lediğinin bilinmediği, 

- YÖK'ün olanaklarının artırılmasının, bağımsızlığının ve özerkliğinin sağlanmasının üniversitelerin 
- 2547 sayılı Yasayla birlikte YÖK'ün şeffaflıktan uzak, işlevini çoktan yitirmiş, toplumdan uzak ve t 
- YÖK Yasasında bulunmamasına rağmen Rektörler Kurulu adında bir kısım yapılanmaların söz konu 
- Türkiye'nin tam zamanlı araştırma görevlisi sayısının 27.000 olmasına karşılık, Almanya'nın tam za 
- Üniversitelerin kadrolarının kısıtlanmasından vazgeçilerek bu konuda gereken her türlü imkânın ün 
- Üniversitelerin bilim kurumlan olduğu, uluslararası uygulamalar düşünüldüğünde üniversitelerin he 
- Personel ve ekonomik destek sağlanmadan bilimsel üretkenlik yönünden üniversitelerin eleştirilme 

üniversitelerimizde eğitim, araştırma ve yayın faaliyetlerinin yapılamadığı, dolayısıyla eğitimin kalitesinin 
- Devlet üniversitelerindeki öğretim üyelerinin vakıf üniversitelerine kayması nedeniyle devlet üniver 
- Üniversitelerin idarî, malî ve akademik alanda özerkliğini sağlayacak tedbirlerin alınmasının önem 

ma yapan, bilgi ve teknoloji üreten ve çağdaş gelişmelere katkıda bulunan üniversitenin yolunun; her alan 
- 1981'den 2005 yılına kadar üniversitelere ayrılan ödeneklere bakıldığında gerek millî gelire oran itib 

itibariyle en fazla ödeneğin 1994, 2003, 2004,2005 yıllarında ayrıldığı, 
- Planlama eksikliği nedeniyle bazı dallarda ve branşlarda aşın bir artışla birlikte iş bulamama sıkı 

temininde güçlük çekildiği, 
- Nitelikli insan sayısının artınlabilmesi için üniversite ve okullanmızın sayısının artınlması gerektiği 

törün önünün açılmasının da bir seçenek olduğu, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



- 101 -
- Üniversitelerimiz makale yönünden Avrupa Birliği ülkeleri ile kıyaslandığında en çok yayın çıkaran onunc 
- 2003 tarihine kadar üniversite hastanelerinin çeşitli bölümlerine ithal edilen birtakım teçhizatın yatırım teşv 

gilerden muaf tutulmasına rağmen, günümüzde bu imkanın kaldırıldığı, 
- Meslek okulu mezunlarının yalnızca kendi meslekleriyle ilgili daha ileri eğitim yapmasını kolaylaştırmak s 

teknolog yetiştirme alanında geliştirilmesi gerektiği, 
- Yurt dışındaki seçkin üniversitelere öğrenci kabul ettirebilmek için öğrencilerin çok ciddî sınavlardan geçiri 

rencilerin eğitim görecekleri alanlar ve almaları gereken dersler konusunda yönlendirilmesi gerektiği, 
- Yüksek lisans çalışmalarını bitirdikten sonra doktora aşamasına gelen araştırma görevlilerinin belli başlı ün 

melerinden önce ikişer kefille senet imzalamak zorunda bırakılması ve doktora eğitimlerini tamamlayamamalan v 
sitelerine dönmemeleri halinde doktora yaptıklan zamanda aldıklan maaşı faiziyle geri ödemek zorunda bırakı 
tarafından gerekli düzenlemenin bir an evvel yapılması gerektiği, 

- Faiz dışı fazla hedefine odaklanılması nedeniyle 2006 yılında üniversitelerin yatınm ödeneklerinin olağan 
- Üniversitelerimizde geçmişte 1 öğretim görevlisine 2 araştırma görevlisi düşerken, günümüzde 30 öğretim 

tüğü, 
- Gelişen sanayimizin ara teknik eleman ihtiyacı olmasına rağmen YÖK tarafından öngörülen katsayılar ned 

diği ve geçmişte meslek okullanna imtihanla girilirken bugün bu okullarda öğrenci bulunamadığı, 
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda ise; 
- Önceki dönemlerde ÖSYM'nin yaptığı merkezi sınavla yurt dışına gönderilen öğrencilerin hiçbir gerekçe v 

dileri için yapılan harcamalann faiziyle birlikte geri istenilmesi sonucunda ortaya çıkan mağduriyetin giderilmesi 
Meclise sunulduğu, 

- Kredi ve Yurtlar Kurumu tarafından 98.000'i burs, 537.03 l'i öğrenim kredisi ve 476.79l'i ise katkı kredisi o 
veya katkı kredisi ödendiği, 

- Kredi ve Yurtlar Kurumunun 77 il ve 74 ilçede toplam 211 yurdunda 195.759 yatak kapasitesine ulaşıldığı 
tirildiği, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 0 2 -
- Kredi ve Yurtlar Kurumu tarafından verilen kredilerin geri dönüşümünde çok ciddî problemler yaşand 

lam tahsilat 27.3 trilyon Türk Lirası iken, 2003 yılında 22.6, 2004 yılında 88, 2005'in ilk 9 ayında ise 121 t 
2005 yılında 150 trilyona çıkmasının beklendiği, 

- YÖK ve üniversitelere verilen ödeneklerin 2002'de 2,5 katrilyon, 2003'te 3,3 katrilyon, 2004'te 3,7 ka 
yon olduğu, dolayısıyla bütçelerinde bir kısıtlamanın söz konusu olmadığı, 

- Üniversite bütçelerindeki düşüşün geçen yıl üniversiteler tarafından alman dış kredilerin bütçede gös 
landığı, 

- Üniversitelere yatırım için tahsis edilen ödenek tutarlarının 2004 yılında 817 trilyon, 2005 yılında 879 
- Üniversitelerin araştırma fonlarına 2005 yılında 129 trilyon Türk Lirasının aktarıldığı, 
- Yıllardır üniversite öğretim üyelerinin hazırladıktan projeleri TÜBİTAK'a sunduktan sonra yine TÜBİ 

lanabilecek destek miktarının artırıldığı, 
- Üniversitelerde bir öğrenci başına harcanan paranın 2.000 Dolardan 3.000 Dolara çıktığı, 

- Üniversitelere ve YÖK'e 2003 yılında 3.200,2004 yılında 4.600,2005 yılında ise 5.000 kadro tahsis e 
kullanılacağının üniversite ve YÖK tarafından belirlendiği, 

- Yükseköğretimde 2003 başında öğrencilere ödenen kredi miktarı aylık 45.000.000 TL olmak üzere ü 
120.000.000 TL'ye çıktığı ve yine geçen ocak ayından itibaren aylık olarak ödenmeye başlandığı, 

- Ülkemizde devlet ve vakıf üniversiteleri dahil üniversitelerin toplam sayısının 78'e ulaştığı, ancak ün 
41 vilayetimizde üniversite olmadığı, 

- 15 ilimizde daha üniversite kurulmasının planlandığı, 

- Türkiye'nin en büyük problemlerinden birinin yeterli bilgi, donanım ve birikime sahip olan öğret 
çözülebilmesi amacıyla yurt dışına 1416 sayılı Yasa çerçevesinde 1.000 yüksek lisans ve doktora öğrencisin 

D 24.11.2005 tarihinde Ceza ve tnfaz Kurumları ile Tutukevleri İşyurtları Kurumu Daire Başkan 
çeleri üzerinde yapılan görüşmelerde; 

- Hükümlü ve tutukluların tekrar çalışma yaşamına ve topluma kazandırılması için çaba sarf edildiği anc 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 1 0 3 -
- Çalışan hükümlü ve tutukluların meslek hastalığı, iş kazası, analık ve sağlık sigortası kapsamına alındıkta 

ları, oysa bu durumda olup yıllarca çalışan insanlar olduğu, bu konuya ilişkin düzenleme yapılmasının yerinde o 
- AB'ye uyum sürecinde hakim ve savcıların iyi eğitim görmesi ve yabancı dil konusuna önem verilmesi 

gulanabilmesinin yolunun da iyi bir eğitimden geçtiği, 

- 2802 sayılı Kanunda yapılan değişiklikler sırasında Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu'nun sınav ve staj 
ken, Bakanlık merkez teşkilatının görev ve yetkilerinin artırıldığı, 

- Dil öğretiminin çok önemli olduğu ancak yeterli düzeyde verilemediği, uluslararası hukuk ve AB hukuku ko 
olması gerektiği, ancak böyle olması suretiyle değişik platformlarda ülkemizin en iyi şekilde temsil edilip savun 

- Adalet Akademisinde avukatların da eğitim görmelerine olanak sağlanması gerektiği, çünkü yargı sistemin 
diğer kanadında olan avukatların da benzer bir eğitimden geçirilmesi gerektiği, 

şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda ise; 
- Avrupa Birliği müktesebatına uyum konusunda işin temelden ele alınması gerektiği, hakim ve savcıların 

staj süresi içerisinde eğitim çalışmalarının hızlandırılmasının ve eğitim faaliyetlerinin artırılmasının bu konuda ö 
- Pek çok üniversitenin sahip olmadığı imkanlara Türkiye Adalet Akademisinin sahip olduğu, Akademinin 

eğitimin istenen düzeyde yürütülebilmesi için fiziki imkanların önemli unsurlardan biri olduğu, 
- Yabancı dil konusu üzerinde hassasiyetle durulduğu, yabancı dil bilen çok sayıda hukukçuya ihtiyaç oldu 

en iyi yabancı dil kursunu vermeye çalıştığı, belli bir seviyeye gelen adaylann yurt dışına gönderileceği, Avrupa 
- Yargının vermiş olduğu kararlann infazının önemli bir konu olduğu, bu kurumlann zaman zaman çeşitli ol 

bazı ülkelerde İçişleri Bakanlığına bağlı olduğu, bizim Devlet örgütlenmemizde Adalet Bakanlığının yönetim v 
- Çağdaş ceza infaz hukukunda suçluların topluma yeniden kazandınlmasının esas olduğu, bu anlamda bur 

faydalı olmak amacıyla zaman geçirdiği mekanlar olarak düşünülmesi gerektiği ve bunun sonucu olarak da her il 
nak israfını önleyici tedbirler alınmasının, hükümlüleri belli merkezlerde toplayacak ve daha iyi eğitim ve çalışm 
gerektiği, bu yöndeki çalışmaların sürüldüğü, 

- Nüfusu ülkemiz nüfusuna yakın olan Fransa'da 182 ceza infaz kurumunun olduğu, İngiltere'de 139, Alman 
evi kapatılmış olmasına rağmen ülkemizde halen 447 cezaevi bulunduğu, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 0 4 -
- Yürütülen yeniden yapılandırma çabalarının sonuçlarını vermeye başladığı, 2003 yılında 15 trilyon 6 

24 trilyon 375 milyar liraya çıktığı, elde edilen imkanlarla cezaevlerinin modernize edilmeye, meslek kursla 
lerinin görülmeye çalışıldığı, 

- Barolar Birliğinin isteği doğrultusunda avukatların stajı konusunda zorunluluk öngörülmediği, talep ha 
ceği, 

O 28.11.2005 tarihinde GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı bütçesi üzerinde yapılan görüş 
- GAP'ın ülkemizin uygulamaya aldığı en kapsamlı ve en yüksek maliyetli projelerin başında geldiği v 

sadığı, nüfus ve alan olarak ülkemizin yüzde 10'unu oluşturan geniş bir bölgede uygulandığı; Güneydoğu An 
de bulunulduğu, ancak, yöreden ve kamuoyundan gelen baskılar sonucunda bundan vazgeçildiği ve İdareni 
süre sonra da olsa kapatılması kararının doğru olmayacağı, Türkiye'nin bugün içinde bulunduğu koşullarda 
bir yaklaşım sergilenemediği, ülkemizin geleceği ve esenliği adına, Türkiye'de herkesin GAP'la ilgili her pl 
sadece bölgenin değil, Türkiye'nin de kalkınmasına motor olabilecek böylesine dev bir projeyi sürekli ola 
sağlamanın hükümetin öncelikleri arasında yer alması gerektiği, 

- GAP'a toplam yatırım kaynaklarından 2004 ve 2005 yıllarında yüzde 6-8 pay ayrıldığının ifade edildiğ 
alanlara ilişkin rakamlara bakıldığında hiçbir ilerleme kaydedilmemiş olunduğunun görüleceği, 

- Bu projenin bir bölge kalkınma projesi olduğu, en azından zaman içerisinde bu şekle dönüştüğü, anc 
sulama konusunda da ilerleme kaydedilmediği, 

- Harran'da çok ciddi miktardaki bir alanda çoraklaşma sorunu yaşandığı, bu konuda önlem alınacağı 
çözülmeden o alanların çoraklaşmadan kurtanlamayacağı, bunun için de büyük miktarda yatırım gerektiği, 

- GAP kapsamındaki yatırımlarda istenilen düzeye ulaşılamadığı, öngörülen hedeflerin gerçekleştirile 
daki fiziksel gerçekleşmenin yüzde 23 olmasına karşın, tarımsal sulama sektöründe yüzde 12,6'da kaldığı, 

- Toplam 32 milyar Dolar maliyet öngörülen GAP'ta, bugüne kadar yaklaşık 17 milyar Dolarlık yatırım 
de bir gerçekleşme sağlandığı, GAP'ın temel yatırımları olan barajlar ve hidroelektrik santrallerinin büyük 

- Kalkınmanın asıl itici gücü olan sulama yatırımlarının en kısa sürede tamamlanması gerektiği, GAP' 
halinde bölgesel barış ve istikrarın getirilmesinde öncü rol oynayacağı, başta Ortadoğu olmak üzere, tüm dü 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 1 0 5 -
- Özellikle suyun petrole eşdeğer, hatta ondan daha değerli olacağı düşüncesi, stratejik konumdaki GAP'a d 

bu bağlamda bölge kaynaklarının daha etkin planlanması ve kullanılmasmın kaçınılmaz olduğu, GAP'ın sadece 
kazandırmayacağı, aynı zamanda Avrupa Birliği ülkeleri ve Orta Asya ülkeleri açısından da stratejik öneminin s 

- Bugüne kadar enerji ve sulama yatırımlarına kamu bütçesinden yaklaşık 8,5 katrilyon lira harcandığı, bu pa 
tamamlanarak toplam 1 milyon hektar alanı sulayacak suyun kullanıma hazır hale getirildiği, kalan sulama şebe 
kadar yapılan barajlar, tüneller, pompa istasyonları ve ana kanalların ölü bir yatırım haline geleceği, 

- Yatırımların tamamlanması durumunda GAP'ın meydana getireceği yüksek tarım ve sanayi potansiyelinin 
böylece 9-10 milyona ulaşan bölge nüfusunun yaklaşık yansına yakın bir bölümüne iş imkânı yaratacağı, 

- Kısa sürede kendini amorti edebilecek bir proje olan GAP'ta sulama yatırımlarının yaklaşık 8 milyar dolar 
madan yıllık olarak yaklaşık 2,1 milyar dolar enerjiden ise yılda 2 milyar dolar olmak üzere ulusal ekonomiye y 

- GAP Projesi, sağlayacağı gelir artışı, istihdam, eğitim ve sağlık faydalarıyla terörün kaynağını tam olarak 

şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda ise; 

- Güneydoğu Anadolu Projesi'nin (GAP) bölgenin sahip olduğu kaynaklan değerlendirerek bu bölgede yaşa 
ni yükseltmeyi amaçladığı, 

- GAP bölgesinin alan ve nüfus olarak ülkemizin yüzde 10'unu kapsadığı, ve GAP projesi kapsamında, F 
19 hidroelektrik santralı bulunduğu, bu kapsamda 1.7 milyon hektar alanın sulanacağı, yılda 27 milyar kilovat/saat 
önemli bir bölümünün karşılanacağı, 

- Proje kapsamında 19 milyar YTL'lik harcamayla nakdî gerçekleşmenin yüzde 54 düzeyinde olduğu ve GAP 
lannda ise yüzde 13'lük bir fizikî gerçekleşme sağlandığı ve faaliyetlerin devam ettiği, 

- GAP İdaresinin bütçesi için 2005 yılında 22.402.000 YTL tahsis edildiği, 2006 yılında GAP İdaresinin 
ödenek öngörüldüğü, bunun 10.996.000 YTL'sinin yatınm bütçesini, 10.890.000 YTL'sinin de cari bütçeyi oluşt 

- Bugüne kadar yapılan düzenlemelerde GAP'ın kapatılmasıyla ilgili bir ifade olmadığı, zaten süresi bitmiş ol 
kadar uzatılmasıyla ilgili bir kanun çıkanldığı, dolayısıyla, daha önce de geçici süre için kurulmuş olan bir idare o 
olduğu, aynca GAP İdaresi ile GAP bölgesindeki yatınmlann da birbirinden ayn hususlar olduğu, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 0 6 -
O 29.11.2005 tarihinde Özelleştirme İdaresi Başkanlığı bütçesi üzerinde yapılan görüşmelerde; 
- Özelleştirmelerde zaman zaman ihalesiz satışlar yapıldığı, açık ve net şekilde ilanların yapılmadığı, ya 

hemen bütün özelleştirme işlemlerinde yasalara ve Anayasaya aykırılıklar bulunduğu, 
- Devlet Denetleme Kurulunun raporunda; özelleştirilen bazı kuruluş, işletme ve varlıkların değerinin 

oluşturan ekonomiye katkı sağlamak, iş olanağının artması, teknolojik yenilik ve yatırımların yapılması gib 
alınmadığı, ihalede oluşan fiyatların değer tespit komisyonlannca belirlenen satış değerlerinin altında kaldığ 
ihalenin iptali karan verilmeksizin konunun Özelleştirme Yüksek Kurulunun değerlendirmesine bırakıldığı 
lanma yetkisinin Özelleştirme Yüksek Kuruluna ait olduğunun belirtildiği, 

- Telekom'un 2004 yılında 2.3 milyar dolar kâr eden bir kuruluş olduğu, yılda en az 1 milyar dolarlık ya 
rahatlıkla ödeyebilecek durumda olduğu, yıllık 1.5 milyar dolar kâr edeceği düşünüldüğünde, değerinin bu ra 
yar Dolara kadar yükseleceği, aynca bu özelleştirme sonucunda en az 25 bin kişinin işsiz kalacağı, 

- Telekom'un stratejik değerine paha biçilemeyeceği, binlerce gayrimenkulu, sosyal tesisi ve çok 
telekomünikasyon sektöründe tekel haline geleceği, bu durumun rekabet eşitliğine de aykın olduğu, 

- Özelleştirmeler konusunda belli kıstaslann olması gerektiği, bazı öncelikler olmadan özelleştirme ya 
- Özelleştirme İdaresi Başkanlığının yabancı ortaklığı gibi konularda duyarlı davranması gerektiği, top 

li tesislerin satışı konusunda üst düzeyde sorumluluk örneği gösterilmesi gerektiği, Avrupa Birliği ülkelerini 
meden bu işi yapmanın doğru olmadığı, 

- Özelleştirme İdaresinin yıllardır konuşulan ama bir türlü yapılamayan özelleştirmeleri yaptığı ve sonu 
- Özelleştirmeler konusunda çok olumlu gelişmeler yaşandığı, 1985 yılından 10 Ekim 2005 tarihine 

6,8 katrilyon liralık bir rakam ortaya çıkmışken, son dönemde yapılan çalışmalar sonucunda 20 milyar Do 
durumun meydana getireceği moral ve motivasyon ortamının da yabancı yatınmcılan Türkiye'ye çekeceği, 

şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda ise; 

- Özelleştirme İdaresi Başkanlığının 2006 yılı gider bütçesi teklifinin toplam 15.1 milyon YTL olup bu 
yapılacak aktarmalarla karşılanacağı, gider bütçesinin, 9.8 milyon YTL'sinin personel giderlerinden, 4.2 mily 
kalanın da sosyal güvenlik kurumlarına devlet primi giderleri ve cari transferlerden oluştuğu, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 1 0 7 -
- Özelleştirme İdaresi Başkanlığının personel ve genel yönetim giderlerinin, Özelleştirme Fon gelirlerinin yü 

dan yapılan transferlerden karşılandığı, bu çerçevede yapılan aktarmaların Fon gelirlerine oranının 2003 yılında y 
Ekim ayı sonu itibariyle ise yüzde 0.29 olarak gerçekleştiği, 

- 2003-2005 yıllan arasında gerçekleştirilen özelleştirme uygulamaları kapsamında 41 şirketteki kamu his 
selerinin bir bölümünün, 28 işletme, 6 liman, 1000'in üzerinde varlık ve taşınmazın satışı ve işletme hakkı devrin 

- Son üç yılda yapılması öngörülen özelleştirme ihalelerinin tamamına yakınının sonuçlandınldığı, bu uygula 
yılında 1.3 milyar Dolar, 2005 yılında ise 16.9 milyar Dolarlık özelleştirme gelirinin elde edildiği, 3 milyar Dolarlı 
işletme hakkı devir ihalesi ve 4.3 milyar Dolarlık Galataport'un yap-işlet-devret modeli ile ihale edilmesi de dikk 
milyar Dolara ulaşacağı, 

- Özelleştirilen kuruluşlarda çalışan işçilerin ve ailelerinin mağdur edilmemesinin özelleştirme politikasının 
olarak 1992 yılından sonra özelleştirilen kuruluşlarda çalışanlardan işini kaybedenlerin diğer kamu kurum ve ku 
leştirildiği, bugüne kadar toplam 11 bin 254 işçinin atama teklifinin Devlet Personel Başkanlığına gönderildiği, b 

- Özelleştirmenin istihdam ve sosyal boyutuna ilişkin çalışmaların içerisinde yer alan Özelleştirme Sosyal 
15 Kasım 2005 tarihine kadar yapılan çalışmalardan toplam 30 bin 187 kişinin faydalandığı, bunlardan 14 bin 87 

ifade edilmiştir. 
3. ÖZEL BÜTÇELİ İDARELERİN GELİR, GİDER VE FİNANSMAN CETVELLERİNDE YAPILA 
ö Balıkesir Üniversitesi bütçesinin; Burhaniye Avrupa Birliği Sürekli Eğitim Merkezi ve Dört Yıllık Yük 

haniye'de bulunan binanın büyük onarım işinin yapılabilmesi ve projenin 2006 Yılı Programına alınabilmesini te 
den 100.000 YTL düşülerek, yeni açılacak (38.38.02.11-09.4.1.12-2-06.7) tertibine ilave edilmiş, 2006 yılında d 
kapsamına yeni alınacak araştırma projeleri için zorunlu olan laboratuvar cihazlarının temini amacıyla, (38.38.02 
düşülerek (38.38.00.02-09.8.8.00-2-06.1) tertibine ilave edilmiştir. 

O Ayrıca; Boğaziçi, Fırat, Zonguldak Karaelmas, Mustafa Kemal, Çanakkale Onsekiz Mart ve Gazi Osma 
(F) işaretli finansman cetvelinin Likidite Amaçlı Tutulan Nakit, Mevduat ve Menkul Kıymetlerdeki Değişiklik 
için; 1.800.000 YTL Boğaziçi, 1.303.500 YTL Fırat, 1.748.500 YTL Zonguldak Karaelmas, 4.898.500 YTL Mu 
Mart ve 518.500 YTL Gaziosmanpaşa Üniversitelerine olmak üzere bu üniversitelerin bütçe tasarılarının (F) işa 
10.968.000 YTL ilave edilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 0 8 -
IV. 5018 SAYILI KANUNA EKLİ (III) SAYILI CETVELDE YER ALAN DÜZENLEYİC 

5018 sayılı Kanunun 18 inci maddesi; Kanuna ekli (III) sayılı Listede sayılan; Radyo ve Televizyon 
Piyasası Kurulu, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu, Kam 
Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkiler Piyasası Düzenleme Kurumu ve Tasarruf Mevduatı Sigorta Fon 
Türkiye Büyük Millet Meclisine, bir örneğini de Maliye Bakanlığına göndermelerini hükme bağlamıştır. B 
Kurulu, Telekomünikasyon Kurumu, Sermaye Piyasası Kurulu, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurum 
Kurumu, Rekabet Kurumu ve Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkiler Piyasası Düzenleme Kurumu, Kanu 
Millet Meclisi Plan ve Bütçe Komisyonu Başkanlığına sunmuşlardır. 

5018 sayılı Kanuna ekli (III) sayılı listede yer alan Şeker Kurumu, bütçe teklifini zamanında Türkiye Bü 
kezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısında yer almamıştır. Diğer yandan, aynı ekli listede yer alan Tasarruf M 
sonuna kadar Türkiye Büyük Millet Meclisine sunamamıştır. 

1. DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLARIN BÜTÇELERİNİN ANALİZİ 
D 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısı Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlar bütçeleri in 

Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlara tahsis edilen 541 milyon 141 bin 341 YTL ödeneğin; 
* Ekonomik sınıflandırmaya göre; 

- 141 milyon 371 bin 571 YTL personel giderlerine, 

- 9 milyon 456 bin 378 YTL sosyal güvenlik kurumlan devlet primi giderlerine, 
- 187 milyon 961 bin 399 YTL mal ve hizmet alımı giderlerine, 
- 25 bin YTL faiz giderlerine, 
- 48 milyon 606 bin 898 YTL cari transferlere, 
- 153 milyon 670 bin 95 YTL sermaye giderlerine, 
- 50 bin YTL sermaye transferlerine, 

ayrılmış, bu ödeneklerin, Düzenleyici ve Denetleyici Kurumların toplam bütçesi içindeki payının; 
- Yüzde 26.12'si personel ödenekleri, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 1 0 9 -
- Yüzde 1.75'i sosyal güvenlik kurumlan devlet primi giderleri, 
- Yüzde 34.73'ü mal ve hizmet alımı giderleri, 
- Yüzde 8.98'i cari transferler, 
- Yüzde 28.40'ı sermaye giderleri, 
- Yüzde 0.014'ü faizi gideri ve sermaye transferleri, 
olarak hesaplanmıştır. 
* Fonksiyonel sınıflandırmaya göre ise; 
- 162 milyon 846 bin 394 YTL genel kamu hizmetleri giderlerine, 
- 1 milyon 156 bin 779 YTL savunma hizmetleri giderlerine, 
- 2 milyon 496 bin YTL kamu düzeni ve güvenlik hizmetleri giderlerine, 
- 306 milyon 247 bin 268 YTL ekonomik işler ve hizmetler giderlerine, 
- 19 bin YTL sağlık hizmetleri giderlerine, 
- 68 milyon 375 bin 900 YTL dinlenme, kültür ve din hizmetleri giderlerine, 
tahsis edilmiş; bu ödeneklerin, Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlann toplam bütçesi içindeki payı; 
- Yüzde 30.1'i genel kamu hizmetleri giderleri, 
- Yüzde 0.2'si savunma hizmetleri giderleri, 
- Yüzde 0.5'i kamu düzeni ve güvenlik hizmetleri giderleri, 
- Yüzde 56.6'sı ekonomik işler ve hizmetler giderleri, 
- Yüzde 12.6'sı dinlenme, kültür ve din hizmetleri giderleri, 
olarak hesaplanmıştır. 

D Merkezi Yönetim Bütçesi içinde Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlann ödeneklerinin payı; 
• Ekonomik sınıflandırmaya göre; 
- Personel giderleri yüzde 0.08, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 1 0 -
- Sosyal güvenlik kurumlarına devlet primi giderleri yüzde 0.01, 

- Mal ve hizmet alımı giderleri yüzde 0.11, 

- Cari transferler yüzde 0.03, 

- Sermaye giderleri yüzde 0.09, 

olarak belirlenmiştir. 

"k Fonksiyonel sınıflandırmaya göre ise; 

- Genel kamu hizmetleri, yüzde 0.09, 

- Savunma hizmetleri, kamu düzeni ve güvenlik hizmetleri ve sağlık hizmetleri yüzde 0.002, 

- Ekonomik işler ve hizmetler yüzde 0.18, 

- Dinlenme, kültür ve din hizmetleri yüzde 0.04, 

olarak hesaplanmıştır. 

O Düzenleyici ve Denetleyici kurumların 2006 yılı gelirleri; 

- 10 bin 001 YTL'si Hazine yardımı, 

- 1 milyar 126 milyon 624 bin 837 YTL'si öz gelir, 

olmak üzere; 1 milyar 126 milyon 634 bin 838 YTL olarak öngörülmektedir. 

Ödenek toplamı ise 541 milyon 141 bin 341 YTL olarak belirlenmiş ve bunun 1 milyon 500 bin YTL'lik 
tür. Bazı kurumların gelir fazlası olması nedeniyle, öz gelirlerinin ödeneklerinden 585 milyon 483 bin 496 Y 

• Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlara 2006 yılında toplam 541 milyon 141 bin 341 YTL olarak öng 
deki payı ise yüzde 0,31 olarak hesaplanmıştır. 

O Bu Kurumların 2007 yılı ödenek toplamı 463 milyon 880 bin 041 YTL olarak tahmin edilmektedir 
dımı, 1 milyar 155 milyon 89 bin 196 YTL'si öz gelir olmak üzere toplam 1 milyar 155 milyon 99 bin 197 
min edilen ödeneğin 1 milyon 401 bin 295 YTL'lik kısmının net finansmandan karşılanması öngörülmüştür 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 111 -
O Bu Kurumların 2008 yılı ödenek toplamı 488 milyon 212 bin 491 YTL olarak tahmin edilmektedir. 2008 

dımı, 1 milyar 210 milyon 360 bin 621 YTL'si öz gelir olmak üzere toplam 1 milyar 210 milyon 370 bin 622 YTL 
min edilen ödeneğin 1 milyon 457 bin 339 YTL'lik kısmının net finansmandan karşılanması öngörülmüştür. 

2. DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUM BÜTÇELERİ ÜZERİNDE YAPILAN GÖRÜŞMEL 

• Radyo ve Televizyon Üst Kurulu bütçesi üzerinde yapılan görüşmelerde; 

- Gerek TRT'de gerekse özel televizyonlarda "magazin", "televole", "şov" adı altında halkımıza sunulan progr 
lerde çok argo ifadeler kullanılmakta olduğu, Radyo ve Televizyon Üst Kurulunun bu konularda önlemler alması 

- Zamanında müracaat edip, tüm koşullan yerine getiren, hukuka uygun hareket eden yayın kuruluşlarına za 
tiği, yayıncı kuruluşlara izin verilmekte geç kalındığı zaman, bu kuruluşlann izinsiz şekilde yayın yapmak zorund 
bu konudaki talepleri kısa sürede sonuçlandırmasının yararlı olacağı, 

- TV yayınlannm kalitesiz olduğu, izlenme oranının artınlması uğruna, özellikle şiddeti, kavgayı, yasadışı o 
RTÜK'ün bu tür yayınlara müdahale etmesi gerektiği, 

- Yerel bazda yayın yapan kuruluşlann üzerinde büyük malî yükler bulunduğu, radyo ve TV yayınlan üzerin 
payı ve yüzde 18 de KDV olmak üzere toplam yüzde 28 oranında bir yük bulunduğu, bu yükün, yerel basın ve ya 
bir çok basın-yayın kuruluşunun kapanma aşamasına geldiği, 

- TRPnin son yıllarda taraflı yayın yaptığı, TRT'nin asli görevleri arasında yer alan, kültür ve sanata öncelik 
RTÜK tarafından denetlenmesi gerektiği, 

- Radyo ve televizyon yaymlannda en büyük maliyet unsurlanndan birisinin de enerji giderleri olduğu; yüzde 
kate alındığında yerel radyo ve televizyon kuruluşlannın kapanma noktasına geldiği, 

- Türkiye'nin toplumsal değerleri dikkate alınarak radyo ve televizyon yayınlannm daha kaliteli bir düzey 
Televizyon Üst Kuruluna önemli görevler düştüğü, 

- Radyo ve Televizyon Üst Kurulunun ulusal yayınlann sıhhatli bir şekilde izlenip, denetlenmesini ve değer 
altyapısına sahip olmadığı, 

şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamalarda ise; 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 1 2 -
- Radyo ve televizyon yayınlarının, Anayasayla güvence altına alınmış olan haberleşme özgürlüğü çe 

büyük fedakârlıklara, yüksek maliyetlere katlanılarak kamuoyuna sunulduğu, Radyo ve Televizyon Üst Kur 
çerçevesinde yerine getirilmesini sağlamakla görevli olduğu, 

- Radyo ve Televizyon Üst Kurulunun giderlerinin özel radyo ve televizyon kuruluşlarınca elde edilen 
kanun gereğince radyo ve televizyonlara kanal ve frekans tahsisinden alınan yıllık kira bedellerinden karşıla 

- Radyo ve Televizyon Üst Kurulunun, giderlerini kurulduğundan beri kendi gelirleriyle karşıladığı, büt 
- Üst Kurulun 2005 yılı bütçesinin 90 milyon 648 bin 423 YTL olarak öngörüldüğü, 30 Eylül 2005 

53 milyon 430 bin 859 YTL olduğu, 2004 yılından devreden 3 milyon 074 bin 859 YTL'nin, 2 milyon 970 
üzere Maliye Bakanlığına aktarıldığı, ayrıca, Eğitime Katkı Payı olarak yayın kuruluşlanndan tahsil edilen 36 
aktarıldığı, 

- Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Fonu gelirlerinde yapılan değişiklik nedeniyle, Üst Kurulun elde 
15'inin bu Fona aktarıldığı, Eylül 2005 tarihi itibariyle elde edilen reklam gelirleri Üst Kurul payından 6 
Dayanışma Fonuna aktarıldığı, 

- Radyo ve Televizyon Üst Kurulunun 2006 yılı bütçesinin 100 milyon 767 bin 375 YTL olarak öngörüld 
lam payı gelirleri, 20 milyon YTL'si kanal ve frekans yıllık kira bedeli, 5 milyon YTL'si faiz gelirleri, 3 milyo 
me zamlan, 4 milyon 367 bin 375 YTL'si gelir fazlası ve 400 bin YTL'si diğer faiz gelirlerinden olmak üzer 

- RTÜK'ün özel radyo ve televizyon yayıncılığının ülke ekonomisine, teknolojisine ve kültürüne katkıla 
yaşanan sorunlann çözülmesi, çağdaş bir yayıncılık mevzuatının oluşturulması, halkımızın beklentileri doğrult 

- Ülkemizde 24 ulusal, 16 bölgesel ve 213 yerel olmak üzere toplam 253 televizyon kuruluşu; 36 ulusa 
radyo kuruluşu bulunduğu, aynca çeşitli illerde, kablo üzerinden 66 kuruluşun televizyon yayını yapmakta o 

- RTÜK'ün kuruluşundan itibaren süregelen problemlerden birinin de, ülkemizde yayın yapan tüm rady 
büyük ölçüde teknik alt yapının yetersizliği ile hukuksal boşluktan kaynaklandığı, 

- 2006'mn başından itibaren televizyon yayınlanyla ilgili frekans kullanım bedeli alınmaya başlanacağı 
- TRT'nin kendi içinde oluşturduğu bir kurul aracılığıyla yayınlannm denetimini sürdürmekte olduğu, R 

müdür adaylannm seçim sürecinde yönetim kurulu üyelerinin belirlediği, personelle ilgili aldığı kararlann 
geçtiği; TRT'nin 3984 sayılı Kanun kapsamında yer almadığı, bu nedenle TRT yayınlanna müdahale edilme 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 1 1 3 -
- Ülkemizde yayın yapan tüm radyo ve televizyonların denetimi sorununun çözümü amacıyla; sayısal kayı 

projenin TÜBİTAK'la işbirliği içerisinde gerçekleştirilmesine yönelik çalışmalann devam ettiği; projenin uygula 

- RTÜK'ün yayın izleme ve değerlendirme çalışmalannı eldeki imkânlar çerçevesinde titizlikle ve hassasiy 

- RTÜK'ün, programlan, yayınlandıktan sonra ilgili yasa hükümlerine uygunluk açısından denetlediği, Üst 
etme veya programlan yayından kaldırma yetkisinin bulunmadığı, 

- Radyo ve televizyon yayınlannm uzmanlarca titizlikle takip edilerek yasa hükümlerine aykın yayınlar iç 
yalan Üst Kurulca değerlendirilerek gerektiğinde, kanun hükümleri çerçevesinde kuruluşlara müeyyide uygulan 
mücadele etme imkânının tam sağlanamadığı, 

- Radyo ve Televizyon Üst Kurulu düzenleyici otorite fonksiyonunun da bir gereği olarak, yayıncılık alanı 
diyalog ve uzlaşma yollannı açık tutmayı görev edindiği, 

- Radyo ve Televizyon Üst Kurulunun kuruluş kanununda yapılacak yeni düzenlemeler ile tüm yayın kurulu 
dığı, aynca, bu kanuni düzenlemeyle kamu yaranna yönelik yaymlann teşvik edilmesi amacıyla gerekirse bu 
düzenlemeler öngörüldüğü, 

- Ulusal, bölgesel ve yerel yayın kuruluşlan arasında işbirliği imkânlannın artınlmasma yönelik çalışmalan 
gesel yayınlardaki içerik ve teknik kalitenin yükseltilmesinin amaçlandığı, 

- Radyo ve Televizyon Üst Kurulunun çeşitli ülkelerden uydu aracılığıyla iletilen kanun dışı yaymlann eng 

- Çocukların ve gençlerin zararlı yayınlardan korunmasına, bunlann televizyon programlan arasında bilinçl 
araçlarının zararlı içeriklerinden küçükleri koruma çabalannda desteklenmelerine yönelik geliştirilen "Akıllı İ 
çalışmalarda son aşamaya gelindiği, 2006 yılının ilk aylanndan itibaren bu uygulamaya geçilmesinin planlandığ 

ifade edilmiştir. 

• Telekomünikasyon Kurumu bütçesi üzerinde yapılan görüşmelerde; 

- 2006 yılında 709 milyon 546 bin 062 YTL gelir elde edileceği, bu gelirin 137 milyon 909 bin 058 YTL t 
kullanılacağı, bakiye 571 milyon 637 bin 004 YTL tutanndaki % 81 'lik gelir fazlasının ise Hazineye aktanlma 

- 2006 yılı tahmini harcamalannın %42'sinin yatınm, %58'inin ise cari harcamalardan oluştuğu, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 1 4 -
- 2000 yılında GSM firmalarının lisanslarının verilmesi, telekomünikasyon piyasalarının serbestleşm 

düzenlenmesi amacıyla 5102 sayılı Kanunla kurulan Kurumun sektör düzenlemesi ve denetlemesiyle ilgili ö 

- Ses tekelinin özelleştirilmesiyle ortaya çıkan sektörle, uzak mesafe lisanslarının verilmesiyle, kaçak v 
lülükleriyle, elektronik imza düzenlemesi ve altyapının paylaşımıyla ilgili konularda yasal düzenleme yapıla 
dırıldığı, 

- Kırsal kesimde geniş bant internet hizmeti verilmesine yönelik olarak "wimax" denen telli sistem ile 
netin ulaşmasına yönelik çalışmaların yapıldığı, bu çalışma çerçevesinde 50 kilometrelik bir daire içerisinde 
data naklini sağlayabilen sistemin denemelerinin yapıldığı, 2006'da bu hizmeti yürütecek kuruluşlara lisans 

- Türk Telekomun hisse devrinden önce Rekabet Kurumunun istekleri doğrultusunda kablo platformu 
uydu sisteminin TÜRKSAT AŞ'ye devrinin gerçekleştirildiği, aynca, kablo platformunun da TÜRKSAT b 
özelleştirileceği, 

şeklinde görüş ve eleştiriler ifade edilmiştir. 

• Rekabet Kurumu bütçesi üzerinde yapılan görüşmelerde; 
- Genel olarak düzenleyici ve denetleyici kurullarda üniversitelerin, sivil toplum örgütlerinin, sendikala 

bunun kurulların bağımsızlığını ve tarafsızlığını güçlendireceği, 

- Düzenleyici ve denetleyici kurullarla ilgili kanun tasarısında, kurul üyelerinin Bakanlar Kurulu kararıy 
bütün üst kurul üyelerinin Bakanlar Kurulu tarafından atanmasının doğru bir yaklaşım olmadığı, 

- Düzenleyici ve denetleyici kurulların Bakanlar Kurulunun dahi sahip olmadığı yetkilerle donatılmasın 

- Rekabet Kurumunun satın alma ve ihale sisteminin rekabet ve adalet ilkelerine uygun olmadığı, Kurum 
lık usulüyle yapılabilecek işlerin oldukça geniş tutulduğu, aynı maddenin (g) bendinde ise her türlü alımın p 

- Başbakanlık tasarruf genelgeleri ile yurtdışı görevlendirmelere önemli kısıtlamalar getirdiği, buna rağm 
bulunduğu, 

- Özel tahsisli lüks konutların Kurul üyelerine lojman olarak kullandırıldığı, bu lojmanların elektrik, su, 
Kurum bütçesinden karşılanıyor olmasının kamu konutları mevzuatına aykırı olduğu, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 1 1 5 -
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamada ise; 
- 2006 Malî Yılı bütçesinin 20 milyon 339 bin 449 YTL olarak öngörüldüğü, bunun 13 milyon 243 bin 423 Y 

ile 4 milyon 307 bin 156 YTL'lik bölümü, yani, yüzde 21,3'lük kısmının mal ve hizmet alımlarını teşkil ettiği, 1 m 
kısmın ise Emekli Sandığına ödeneceği, 

- Rekabet Kurumunun, 4054 sayılı Rekabetin Korunması Hakkında Kanunun; rakiplerin kendi aralarındaki 
laşmalan ya da pazar paylaşımlan gibi, günlük dilde kartel anlaşmalan olarak adlandınlan, rakiplerin kendi aralan 
masını yasaklayan hükmü çerçevesinde, çimento, gübre, basın, LPG, ulaştırma gibi birçok sektörde kartel soruştur 
da 4054 sayılı Kanunda belirtilen cezaî yaptınmlann uygulandığı, 

- Bugüne kadar yıllar itibariyle toplam 1270 dosya açıldığı ve bunun 1206'sının sonuçlandınldığı, 2005 yılını 
landığı ve toplam 15 milyon 688 bin 674 YTL tutannda para cezası kesildiği, aynca 38 muafiyet-menfi tespit 
karara bağlandığı, 

- Özelleştirme çalışmalannın hız kazanmasına paralel olarak Rekabet Kurumunun özelleştirme sonucu orta 
tekelci bir yapılanmaya yol açmaması için, özelleştirmenin hangi hususlar gözetilerek yapılması gerektiği konu 
4054 sayılı Kanunun verdiği yetki doğrultusunda görüş bildirdiği, 

- Rekabet Kurulunun yönetiminin, Rekabet Kurulu, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Devlet Planlama Teşkila 
sitelerarası Kurul ile TOBB tarafından seçilen üyelerden oluştuğu, aynca Rekabet Kurulunca gösterilecek adayla 
lık sıfatını kazanmış meslek personeli arasından seçilmesinin zorunlu olduğu ve bunlarda on yıllık iş tecrübesinin 

- Devlet Denetleme Kurulu Raporunun 25.11.2002 tarihli olduğu, Raporda belirtilen aksaklıklann tamamın 
mı ile araçlardan kullanılmayanlann satıldığı; dolayısıyla, çift lojman kullanma, çift araç kullanma gibi durumlan 

- Kurumda ihalelerin, Devlet İhale Kurulunun koyduğu prensipler ve yasa çerçevesinde yapıldığı, ancak, al 
yönetmeliğine göre yapıldığı, bunda Devlet ihale mevzuatına aykın bir durumun bulunmadığı, 

ifade edilmiştir. 

• Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu bütçesi üzerinde yapılan görüşmelerde; 
- Enerjiyle kalkınmışlık, gelişmişlik arasında doğrudan bir bağ olduğu, enerji politikalan saptanırken, öncelik 

esas alınması, dışa bağımlılığın azaltılması, kaynak çeşitliliğinin artınlması, ucuz, temiz ve verimli enerji üretimin 
senmesi gerektiği, ancak, Türkiye'de bunun yapılmadığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 1 6 -
- Hidrolik ve kömür kaynaklarımızın üçte birinin kullanılmadığı; jeotermal, rüzgâr ve güneş gibi temiz v 

yararlanılamadığı, enerjide dışa bağımlılığın azaltılması için bu kaynakların tam olarak kullanılması gerektiğ 
- Ulusal kaynaklan dikkate almayan, verimlilik ve kaynak çeşitliliği ilkesini gözetmeyen ve ülkemizi ba 

likeli oranlarda dışa bağımlı kılan yanlış tercih ve politikalara son verilmesi gerektiği, 
- Ülke sanayiinin önemli unsuru olan TÜPRAŞ'ı, Petkim'i, Erdemir'i, Tekeli, SEKA'YI, Seydişehir ve be 

demek olduğu; zira enerjinin ekonomik bağımsızlığın en önemli unsuru olduğu, bu nedenle enerji politikaları 
- Türkiye'de çok büyük bir akaryakıt kaçakçılığı bulunduğu, çok daha farklı denetim yöntemlerini haya 

Kurulunun akaryakıt kaçakçılığını önleyecek politikalar geliştirmesinin Kurulun görevleri arasında yer aldığ 
- 2006 yılında Kurumun elektrik, doğalgaz, petrol ve LPG piyasalarından toplam 44 milyon YTL, iletim 

Birliğinden alınacak yardım ve bağışlar kaleminden 1 milyar 863 milyon YTL gelir elde edilmesinin öngörü 
lam 67 milyon 427 bin 630 YTL olarak tahmin edildiği, 

şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamada ise; 
- Akaryakıt kaçakçılığının, ancak sıkı denetimle çözülebileceği, bu amaçla ilgili kuruluşlarla sınır ve gü 

çalışmalar yapıldığı, 
- Kurumun düzenlemek ve denetlemekle yükümlü olduğu elektrik, doğalgaz, petrol ve LPG piyasaları 

keleri doğrultusunda, Avrupa Birliği direktiflerine uygun bir şekilde çıkanldığı, bu hususun, AB Komisyonu 
yayımlanan ilerleme raporunda da vurgulandığı, 

- Elektrik piyasasına ilişkin olarak kurumca bugüne kadar 11 yönetmelik ve 13 tebliğ çıkanldığı, Elektri 
2005 tarihi itibariyle toplam 520 lisans verildiği, 

- Üretim faaliyetinde lisans verilen kurulu güç toplamının yaklaşık 35 400 megavat olup, bunun 6 000 
- Doğalgaz piyasasında Avrupa Birliği müktesebatıyla uyum gözetilerek ikincil mevzuat kapsamında 8 
- 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu ile petrol piyasasının gözetim ve denetimi faaliyetlerinin düzenle 

Kanunu çerçevesinde Kurulun 6 adet yönetmelik ve çok sayıda tebliğ hazırlayıp, yayımladığı, 
- 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu çerçevesinde ithal edilen veya ülkemizde üretilen akaryakıtın kayna 

izlemek amacıyla akaryakıt temini ve teslimiyle yükümlü yüklenici seçimine ilişkin ihalenin Kurul tarafında 
gulamayla çeşitli yollarla ülkemize kaçak olarak giren ve çok büyük oranda bir vergi kaybına yol açan akar 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 1 1 7 -
- Petrol piyasasında, İçişleri Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile Kurul arasında imzalanan bir protoko 

denetim işlemlerinin yerine getirildiği, bu kapsamda yapılan denetimler çerçevesinde bugüne dek 1831 istasyon 
vurusu üzerine, gerekli hukukî prosedürün tamamlanması nedeniyle mühürlerin söküldüğü, 1 090 adet istasyonun 

- Kurulun görev kapsamında olan LPG piyasasına yönelik ikincil düzenlemelerin tamamlandığı, lisans başvurular 
itibariyle lisans işlemlerinin sona ereceği, petrol piyasasında olduğu gibi, 13 Mart 2006 tarihinden itibaren LPG piya 

ifade edilmiştir. 

O Sermaye Piyasası Kurulu bütçesi üzerinde yapılan görüşmelerde; 

- Kurulun 2000 ve 2001 yıllarında yaşanan ekonomik kriz sonrası Türk sermaye piyasasını yeniden yapıland 
çevede Türk ekonomisinin uluslararası rekabet gücünün yükselmesini sağlayacak hukuki ve teknolojik alt yapının 

- Son beş yıl içinde uluslararası standartlara ve gelişmelere uyum sağlamak amacı ile 117 adet düzenleme ya 
- Avrupa Birliği direktifleri ve Sermaye Piyasası Kurulları Uluslararası Örgütü (IOSCO) prensiplerine uyum 
- Kamuoyunda mortgage olarak bilinen gayrimenkul finansmanına yönelik yeni bir sistemin kurulması çalışm 
- Bağımsız denetim standartlarının, uluslararası kabul görmüş standartlara ve Avrupa Birliği mevzuatına uy 

mevzuatının gözden geçirilerek gerekli değişikliklerin yapılması çalışmalarının devam ettiği, 
- Sermaye piyasası mevzuatının Avrupa Birliği normları doğrultusunda değiştirilmesi amacıyla Sermaye Piy 
- 2006 yılı mali bütçesinin 41 milyon 985 bin YTL olarak öngörüldüğü ve bunun yaklaşık % 63.3'ünün perso 

gideri, % 31. Tinin mal ve hizmet alımları, % 2.3'ünün cari transferler, % 3.3'ünün ise sermaye gideri olarak tahm 

- Kurulun kısa ve orta vadedeki nakit ihtiyacı dikkate alınmadan, gelirlerinin bir kısmının Maliye Bakanlığı 
yönetimini engellediği ve bu sebeple Kurulun gelir fazlaları üzerinden Maliye Bakanlığına yapılacak ödemelerin 
ve gider projeksiyonlarının dikkate alınmasının yerinde olacağı, 

şeklindeki görüş ve eleştiriler ifade edilmiştir. 

D Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu bütçesi üzerinde yapılan görüşmelerde; 

- 2003 yılından itibaren sağlanan makroekonomik ve siyasi istikrarla desteklenen yeniden yapılandırma progr 
değişime yol açtığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 1 8 -
- Türk bankacılık sektörünün büyüme trendine girdiği ve asıl işlevi olan reel kesimin finansmanına ge 
- Bankaların kredi kartları için uyguladıkları faizin oldukça fazla olduğu, bu sebeple pek çok kişinin icra 

bulunması gerektiği, 
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamada ise; 
- Finansal piyasalarda güven ve istikrarın sağlanması, kredi sisteminin etkin bir şekilde çalışması, tasa 

yanı sıra, bankacılık sektörünü uluslararası standartlara taşımak gibi işlevleri üstlenen Bankacılık Düzenle 
2000 tarihinde faaliyete geçtiği, 

- Bankalarda etkin iç kontrol ve risk yönetimi sistemlerinin kurulmasına dönük mevzuat altyapısının 
hesabına dahil edildiği, kurumsal yönetişimi iyileştirici ve şeffaflığı artırıcı uluslararası muhasebe standartl 

- BDDK'nın ilgili mevzuat uyarınca, gelir fazlası olarak Genel Bütçeye 2003 yılında 70 trilyon TL, 200 
yon 244 bin YTL aktardığı, 

- BDDK'nm 2006 yılı bütçe giderinin 85 milyon 520 bin YTL olduğu, katılım payı gelirlerinin 78 mily 
065 bin YTL olacağı ve 2006 yılında 85 milyon 520 bin YTL gider tahmin edildiği, 

- BDDK'nm giderlerinin tamamının gelirleriyle karşılanacağı, genel bütçeden herhangi bir yardım ma 
genel bütçeye aktarılacağı, 

- Kartlarla ilgili gelişmelerin BDDK tarafından yakından izlendiği, bankalarda açık pozisyon olmadığı, 
yon olduğu, 

ifade edilmiştir. 

O Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkiler Piyasası Düzenleme Kurumu bütçesi üzerinde ya 
- Kurumun kuruluş kanununun teşkilatla ilgili maddesinin Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edildi 

düzenlemenin biran önce çıkarılması gerektiği, 
- Ülkemizde kaliteli tütün üretilmesine rağmen tütün ithalatının giderek arttığı, anason üreticilerinin fi 
- Alkol piyasasıyla ilgili bazı yetkilerin Tarım Bakanlığına verilmesinin doğru olmadığı, 
- Tütün mamulleri ve alkollü içkilerin, dolaylı vergi oranlarının yüksekliği nedeniyle, sahte olarak üretil 

şekilde tehdit ettiği gibi kamu gelirleri açısından da büyük kayıplara yol açtığı; Kurumun bu konuda ciddi b 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 1 1 9 -
- Tokat Sigara Fabrikasına ihale yoluyla alınan makinelerin, şartnamedeki yeni olma koşulunu taşımadığı ge 

tespit neticesinde, olayın yargıya intikal ettiği, bu konudaki son gelişmeler hakkında bilgi verilmesinin yararlı ola 
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamada ise; 
- Kurumun düzenleme alanının uzun süre devlet tekelinde kaldığı ancak tüm gelişmiş ülkelerdeki uygulamal 

Alkollü İçkiler Piyasası Düzenleme Kurumunun oluşturulduğu, Kurumun 2002 Temmuz ayında faaliyete geçtiği 

- 2006 yılı bütçe giderinin 28 milyon 44 bin 219 YTL ve gelirinin ise 43 milyon 400 bin 712 YTL olarak ön 
- Kurumun faaliyetlerine ilişkin ikincil yasal düzenlemelerin tamamlanamadığı, bunun 2006 yılı içinde tama 
- Tokat Sigara Fabrikasıyla ilgili hukuki sürecin devam ettiği, mahkeme neticesinde bir usulsüzlük tespit edi 
ifade edilmiştir. 
O Kamu İhale Kurumu bütçesi üzerinde yapılan görüşmelerde; 
- İhale sürecinin uzun olmasından kaynaklanan şikayetlerin oldukça fazla olduğu, özellikle yapım ihaleleriyl 

hazırlıkların Kurumun onayından geçmesinin uzun zaman aldığı, bu nedenle, ihale süreçlerinin gözden geçirilme 
- Kamu ihalelerinin tamamının kamu ihale bülteninde yayınlanmasının yeterli olduğu, ayrıca tekrar Resmi G 

madığı, 
şeklindeki görüş ve eleştirileri müteakip, Hükümet adına yapılan tamamlayıcı açıklamada ise; 

- Kamu İhale Kurumunun ilgili mevzuatı uyarınca 2006 yılında elde edeceği gelirin 59.1 milyon YTL olarak 
da 58.1 YTL'nin kurum giderleri için harcanacağı, geriye kalan tutarın ise gelir fazlası olarak Hazineye aktarılaca 

- Kamu İhale Kurumunun 2006 yılı bütçesinde öngörülen harcama tutannın 59 milyon 148 bin 560 YTL oldu 
personel, 676 bin 900 YTL'sinin sosyal güvenlik prim katkısı, 34 milyon 636 bin 120 YTL'sinin mal ve hizmet a 
ferler ve 10 milyon 443 bin YTL'nin sermaye gideri olarak ayrıldığı, 

- 2005 yılında ilk altı aylık döneminde 16 milyon 895 bin 706 YTL'nin genel bütçeye gelir olarak aktarıldığ 

- Kamu İhale Kurumu tarafından 2005 yılının ilk on ayında 2 bin 193 adet şikayetin incelenerek sonuçlandınld 
3 bin 928 adet elektronik, 2 bin 469 adet ise basılı bülten abonesi yapıldığı ve bu işlemlerden ilk on ayda toplam 33 

ifade edilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 2 0 -
3. DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUM BÜTÇELERİNİN GELİR, GİDER VE FİNANSMA 
Ol Radyo ve Televizyon Üst Kurulu 
Radyo ve Televizyon Üst Kurulu bütçesine ekli Merkez ve Taşra Teşkilatı Kadrolarını gösteren Cet 

kadroların toplamından 91 adet düşülerek, 2005 yılındaki merkezde 530 ve taşrada 130 olmak üzere topla 
tır. Bu doğrultuda merkez teşkilatı kadrolarını gösteren bölümdeki çeşitli derece, sınıf ve unvanlı kadrolar 

O Telekomünikasyon Kurumu 
Telekomünikasyon Kurumunun gider bütçesinin, 5018 sayılı Kanunun 37 nci maddesi uygulamaların 

den genel bütçeye aktardıkları tutarların, bir yandan üst kurulların gelir toplamına dahil edilerek (B) Geli 
transferlerine dahil edilmesi amacıyla, (42.02.00.13-04.6.0.00-3-05.8) tertibine 571 milyon 637 bin 4 YTL 

Genel bütçeli kurumlar dışında kalan özel ve düzenleyici ve denetleyici kurumların almış oldukları H 
bulundukları bakanlık bütçelerinde "Cari Transferler" içinde ödenek olarak yer alması gerekmektedir. Anc 
alan 10.000 YTL. tutarındaki Hazine yardımı karşılığı Ulaştırma Bakanlığı bütçesinde yer almamıştır. Ay 
olup, Hazine yardımına ihtiyacı bulunmamaktadır. Bu nedenle, bütçe dengesinin sağlanması amacıyla, 10.0 
(4.2.1.2.) "Hazine Yardımları" tertibinden düşülerek, (2.6.1.9) Öz Gelir tertibine eklenmiştir. 

Kurumun nakit varlıkları arasında yer alan 132 milyon 909 bin 58 YTL'lik tutar, Finansman Cetveli 
net finansman kaleminde gösterilmiştir. Bu hatanın düzeltilmesi amacıyla, Finansman cetvelinin (5.0.0.0) 
58 YTL'lik tutar düşülerek, (3.2.1.1) "Türk Lirası Cinsinden Banka Hesaplan" kalemine eklenmiştir. 

• Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu 
Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun gider bütçesinin, 5018 sayılı Kanunun 37 nci maddesi uygul 

gelirlerden genel bütçeye aktardıkları tutarların, bir yandan üst kurulların gelir toplamına dahil edilerek (B) 
cari transferlerine dahil edilmesi amacıyla, (42.05.00.04-04.3.9.00-3-05.8) tertibine 5 milyon YTL ödenek 
Gelir Cetvelinin (02.1.4.11) tertibine eklenmiştir. 

O Rekabet Kurumu 
Rekabet Kurumu gider bütçesinin, 5018 sayılı Kanunun 37 nci maddesi uygulamalarına paralellik s 

kurumların bütçelerinde yapılan değişiklik doğrultusunda, (A) Ödenek Cetvelinin (42.07.00.04-01.3.9.00-
gesi sağlanması amacıyla aynı tutar (B) Gelir Cetvelinin (02.1.4.90) tertibine eklenmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



- 121 -
• Sermaye Piyasası Kurulu 

Sermaye Piyasası Kurulu gider bütçesinin, 5018 sayılı Kanunun 37 nci maddesi uygulamalarına paralellik sağ 
leyici kurumlann bütçelerinde yapılan değişiklik doğrultusunda, (A) Ödenek Cetvelinin (42.3.00.04-01.3.9.00-3-
dengesi sağlanması amacıyla aynı tutar (B) Gelir Cetvelinin (02.1.4.08) tertibine eklenmiştir. 

• Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkiler Piyasası Düzenleme Kurumu 

Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkiler Piyasası Düzenleme Kurumu gider bütçesinin, 5018 sayılı Kanun 
sağlanması amacıyla diğer düzenleyici ve denetleyici kurumlann bütçelerinde yapılan değişiklik doğrultusunda, (A 
3-05.8) tertibine, bütçe dengesi sağlanması amacıyla 15 milyon 356 bin 493 YTL ödenek eklenmiştir. 

O Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 

Kurumun nakit varlıklan arasında yer alan 5 milyon YTL'lik tutar, sehven 2006 Yılı Düzenleyici ve Denetley 
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu bölümünde yer almamıştır. Bu teknik aksaklığın giderilmesi amacıy 
çesi Kapsamında yer alan özel bütçeli idareler ile düzenleyici ve denetleyici kurumlar bütçelerine ekli (F) işaretli 
bütçesinde ilk defa uygulanıyor olmasından kaynaklanan teknik aksaklıklann düzeltilmesi amacıyla Başkanlık Div 
tutar, Finansman Cetvelinin (3.2.1.1) "Türk Lirası Cinsinden Banka Hesaplan" tertibine yazılmıştır. 

O Kamu İhale Kurumu 

Kamu İhale Kurumu gider bütçesinin, 5018 sayılı Kanunun 37 nci maddesi uygulamalanna paralellik sağlanm 
kurumlann bütçelerinde yapılan değişiklik doğrultusunda, (A) Ödenek Cetvelinin (42.06.00.04-04.1.1.00-3-05.8) ter 
Cetvelinin (42.06.00.04-04.1.1.00-3-05.2) tertibinden 1 milyon 60 bin YTL düşülmüştür. Böylece, Kamu İhale Kurum 
ödenek artışı olmuştur. Bütçe dengesinin sağlanması amacıyla 15 milyon 940 bin YTL tutar (B) Gelir Cetvelinin ( 

Genel bütçeli kurumlar dışında kalan özel ve düzenleyici ve denetleyici kurumlann almış olduklan Hazine ya 
bulunduktan bakanlık bütçelerinde "Cari Transferler" içinde ödenek olarak yer alması gerekmektedir. Ancak, K 
1 YTL tutarındaki Hazine yardımı karşılığı Maliye Bakanlığı bütçesinde yer almamıştır. Aynca Kurumun gelirleri 
yardımına ihtiyacı bulunmamaktadır. Bu nedenle, dengenin sağlanması amacıyla, 1 YTL tutar, Kurumun (B) Geli 
dımlan" tertibinden düşülerek, (02.3.2.09) öz gelir tertibine eklenmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 122 -

O Şeker Kurumu 
5018 sayılı Kanuna ekli (III) sayılı listede yer alan Şeker Kurumu, bütçe teklifini zamanında Türkiy 

Kanunda ve bu Kanuna ekli listelerde değişiklikler öngören 30.11.2005 tarihli ve 5433 sayılı Kamu Malî Y 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile Şeker Kurumunun Merkezi Yöne 
konusu Kurumun bütçesi 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısında yer almamıştır. 

V. TASARININ MADDELERİ ÜZERİNDE YAPILAN GÖRÜŞMELER 

O Maddeler üzerinde yapılan görüşmeler sonucunda, 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanu 
- Giderlere ilişkin 1 inci maddesi; genel bütçeli kuruluşların ödenek toplamına ilişkin (a) bendinde yer 

eklenen ödenek nedeniyle 170.156.782.052 YTL olarak; düzenleyici ve denetleyici kurum bütçelerinin ö 
tutarının, yeni bütçe sistemi çerçevesinde bu kuruluşların gelir fazlalarının, denkliğin sağlanması amacıyla 
le 1.150.574.838 YTL olarak değiştirilmesi suretiyle, 

- Gelirlere ve Finansmana ilişkin 2 nci maddesi; (a) fıkrasının (3) numaralı bendinde yer alan gelir ta 
tahminlerinde yapılan artış nedeniyle 1.149.074.838 YTL olarak değiştirilmesi ve bu kuruluşlar giderlerini 
Hazine yardımının gelirlerinden düşülmesi suretiyle, 

- 3 üncü ve 4 üncü maddeleri aynen, 
- Bağlı cetvellere ilişkin 5 inci maddesi; bağlı (A) işaretli cetvelin kurum ve kuruluşların ödenek cetv 

düzenlenmesi; bazı ödeneklerin kullanımına ve harcamalara ilişkin esasları belirleyen (E) işaretli cetvelin 
lerinin araştırma projelerini" ifadesinin, mahalli idarelerin araştırma projelerinin de desteklenmesi amacıy 
ma-geliştirme projelerini" şeklinde, 59 uncu sırasında yer alan düzenlemenin, SSK ve BAĞ-KUR'un finan 
kanunları uyarınca kendilerine ikrazen verilen Özel Tertip Devlet Tahvilleriyle ilgili hesaplann kapatılma 
ve Telefon Kanunu ve 24.08.2005 tarihinde imzalanan Hisse Satış Sözleşmesi çerçevesinde Türk Telekom 
Hazine Müsteşarlığı bütçesinde yeni bir harcama kalemi açılmasını ve bu ödemelerin usul ve esaslanmn B 
lemenin 64 sıra numarasıyla söz konusu cetvele eklenmesi; Harcırah Kanununun 33 ve 50 nci maddeleri 
gösteren ( H ) işaretli cetvelin, "Yurt İçinde Verilecek Gündelikler (I/A-b)" bölümüne, Sahil Güvenlik Kom 
de yer alan bir "Komutanlık" olması göz önüne alınarak "Jandarma Genel Komutanı" ifadesinden sonra ge 
lenmesi; bütçe kanunlannda gösterilmesi gereken parasal sınırlara ilişkin (İ) işaretli cetvelin (a) fıkrasına, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



- 1 2 3 -
projeler ile Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün düzenlediği spor müsabakalan için belirlenen avans limitlerin 
ayrı bir avans limitinin belirlenmesi amacıyla ( j ) bendinin eklenmesi, harcamalarda tasarruf ve etkinliğin sağlan 
lindeki ön ödemelerde Maliye Bakanlığından izin alınmasına ilişkin bir düzenlemenin ( k ) bendi olarak eklenm 
ile diğer ücret ödemelerini gösteren ( K ) işaretli cetvelin, "III. Fazla Çalışma Ücreti" başlıklı bölümünün (A) f 
yer alan "çalışan ve havaalanlannda havacılık amaçlı rasat hizmeti yürüten" ibaresinin, havacılık amaçlı meteorol 
fazla mesai yapan personele de fazla mesai ücreti ödenebilmesini teminen "havacılık amaçlı meteorolojik ürün e 
gözlem istasyonlannda çalışan" olarak, "VI. Diğer Ödemeler" başlıklı bölümünün (2) numaralı fıkrasında yer ala 
dirilen personele yapılacak ödemeye ilişkin "2000" gösterge rakamının ise "2500" olarak değiştirilmesi; 2006 yı 
velin, genel bütçe kapsamındaki kamu idarelerine ait kısmına, hibe yoluyla edinilmek üzere çeşitli cinsten 55 ade 
luğu hibe yoluyla edinilmek üzere çeşitli cinsten 120 adet, toplamda ise 175 adet taşıtın ilave edilmesi; aynca, m 
lenmiş olan bendin (1) bendi olarak düzenlenmesi suretiyle, 

- 6, 7, 8, 9 ve 10 uncu maddeleri aynen, 

- 11 inci maddesi; (e) fıkrasının, yıl içinde sağlanacak ilave gelirlerden kamu idarelerinin cari ve yatırım g 
Fiyat İstikrar Fonunun ihtiyaçlannın karşılanabilmesini teminen yeniden düzenlenmesi suretiyle, 

- 12, 13 ve 14 üncü maddeleri aynen, 

- 15 inci maddesi; (b) fıkrasının son bendinin başına, TÜBİTAK tarafından desteklenecek yeni projelerin b 
esaslann Maliye Bakanlığınca belirlenebilmesini teminen "TÜBİTAK ve" ibaresinin eklenmesi ve madde başlığ 
ilgili işlemler" şeklinde değiştirilmesi suretiyle, 

- 16 ncı maddesi; 5217 sayılı Özel Gelir ve Özel Ödeneklerin Düzenlenmesi ile Bazı Kanun ve Kanun H 
Hakkında Kanun ile tasfiye edilen fonlann gelirlerinden özel gelir ve bütçe geliri kaydedilenlere ilişkin gerekli 
rer düzenlemeyi önlemek amacıyla (a) fıkrasının son bendinin madde metninden çıkanlması; 1995 ve 1996 yılla 
İstikrar Fonuna ikrazen ihraç edilerek, Fonun tüzel kişiliğinin olmaması nedeniyle Hazine hesaplanna yatmlan, 
Tertip Devlet Tahvilleri hesabının farklı olması nedeniyle mahsubu yapılamamış olan Özel Tertip Devlet Tah 
la, gerekli işlemlerin yapılması konusunda Hazine Müsteşarlığının bağlı bulunduğu Bakan ile Maliye Bakanına ye 
eklenmesi suretiyle, 

- 17, 18, 19 ve 20 nci maddeleri aynen, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 2 4 -
- 21 inci maddesi; ihracata sağlanan desteğin artırılması amacıyla, T. Eximbank A.Ş.'nin politik risk k 

ve Bankanın faaliyet kârından Hazineye terettüp eden temettü tutarlannın, bankanın sermayesine mahsup 
Hazine Müsteşarlığının bağlı bulunduğu Bakan ile Maliye Bakanına yetki veren bir düzenlemenin ikinci fık 

- 22 nci maddesi aynen, 

- 23 üncü maddesi; (a) fıkrasının beşinci paragrafında yer alan "ve bu kurumların boş memur kadroların 
rasına göre açıktan vekil atanması" ifadesinin, 2005 Mali Yılı Bütçe Kanununda da yer alan benzer bir hü 
dikkate alınarak çıkanlması suretiyle, 

- 24 ve 25 inci maddeleri aynen, 

- 26 ncı maddesi, 2005 Mali Yılı Bütçe Kanununda da yer alan benzer bir hükmün Anayasa Mahke 
çıkanlarak, 

- 27 ve 28 inci maddeleri, madde numaralannın teselsül ettirilmesi nedeniyle 26 ve 27 nci maddeler ol 

- 29 uncu maddesi, sözkonusu düzenlemenin ilgili mevzuatında yapılmasının daha uygun bulunması ne 

- 30 uncu maddesi; vakıf, dernek ve kamu gelirlerinden pay verilen kamu kurumu niteliğindeki mesle 
mevzuatında yer alması gerektiğinden hareketle metinden çıkanlarak, 

- 31 inci maddesi, 28 inci madde olarak aynen, 

- 32 nci maddesi; birinci cümlesinde sehven "Genel Müdürlük" olarak geçen ibarenin "Başkanlık", ik 
geçen ibarenin, "Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığı" şeklinde düzeltilmesi ve madde numarasının 29 ola 

- 33 ve 34 üncü maddeleri, 30 ve 31 inci maddeler olarak aynen, 

- 35 inci maddesi; (a) fıkrasının (7) numaralı bendinin, ilgili mevzuatında düzenlenmesi daha uygun ola 
teselsül ettirilmesi; aynca fıkraya, 21.4.2005 tarihli ve 5335 sayılı Kanunun, T.C. Devlet Demiryollan İşletm 
ladığı kredilerin bütçe kanunlan ve 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hak 
leyen geçici 2 nci maddesinin, 2006 yılında uygulanmayacağını öngören bir düzenlemenin yeni (8) numa 
düzenlemenin Anayasa Mahkemesince iptal edilmiş olması dikkate alınarak metinden çıkanlması; (h) ve (i) 
düzenlenmesinin daha uygun olacağı anlaşıldığından metinden çıkanlması; 5434 sayılı Emekli Sandığı K 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 1 2 5 -
Bakanlar Kurulu Karan ile Emekli Sandığı personeline ödenen fazla çalışma ücretine ilişkin olarak, fazla çalışm 
Sandığı Yönetim Kurulunun önerisi üzerine Maliye Bakanlığınca belirlenmesini öngören bir düzenlemenin yeni 
likleri Kanununun 15 inci maddesinin (a) bendi uyarınca İl Özel İdarelerinin üyesi oldukları mahalli idare bir 
çelerinin binde ikisini aşamayacağına dair bir düzenlemenin yeni (k) fıkrası olarak; 10.11.2005 tarihli ve 5431 say 
Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünün yapılanması ve bütçesinin oluşturulması 2006 yılı içerisinde tamamlanab 
yapılması gereken harcamalann, Ulaştırma Bakanlığı bütçesinde söz konusu Genel Müdürlük için aynlan ödene 
yeni (1) fıkrası olarak; Türk Ceza Kanununun yürürlüğe girdiği 12.10.2004 tarihinden önce inşaat ruhsatı alınm 
ve alınmayan yapılara; yol, su, telefon, kanalizasyon, doğalgaz gibi alt yapı hizmetlerinden birinin veya birkaçın 
yönetmelikler doğrultusunda fenni gereklerin yerine getirilmiş olması ve bu Kanunun yayımı tarihinden itibaren 
memek kaydıyla, kullanma izni alınıncaya kadar geçici olarak su ve elektrik bağlanabilmesine imkan veren bir düz 
le, 32 nci madde olarak, 

- Yürürlük ve yürütmeye ilişkin 36 ve 37 nci maddeleri ise, 33 ve 34 üncü maddeler olarak aynen, 

kabul edilmiştir. 

• Ayrıca; 

- Merkezi Yönetim kapsamında yer alan genel bütçeli, özel bütçeli ve düzenleyici ve denetleyici kurumlann 
mukayeseleri, TABLO -l'de, 

- Genel Bütçeli idarelerin, özel bütçeli idarelerin ve düzenleyici ve denetleyici kurumlann ödeneklerinde K 
TABLO - 2'de, 

- Genel Bütçeli idarelerin, özel bütçeli idarelerin ve düzenleyici ve denetleyici kurumlann ödeneklerinin fo 

- Genel Bütçeli idarelerin, özel bütçeli idarelerin ve düzenleyici ve denetleyici kurumlann ödeneklerinin ek 

- 2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Dengesi, TABLO - 5'de, 

- Genel Bütçeli idarelerin, özel bütçeli idarelerin ve düzenleyici ve denetleyici kurumlann 2005 yılı başlan 
lifleri ve artış oranlan, TABLO - 6'da, 

gösterilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 2 6 -
Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere, Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur. 

Başkan 
Sait Açba 

Afyonkarahisar 
Kâtip 

Mehmet Sekmen 
İstanbul 

Üye 
M. Mesut Özakcan 

Aydın 
(Ayrışık oy yazımız ektedir) 

Üye 
Ahmet İnal 

Batman 
Üye 

Alaattin Büyükkaya 
İstanbul 

Üye 
Emin Şirin 

İstanbul 
(İmzada bulunamadı) 

Üye 
Bülent Baratalı 

İzmir 
(Ayrışık oy yazım ektedir) 

Başkanvekili 
M. A itan Karapaşaoğlu 

Bursa 
Üye 

Halil Aydoğan 
Afyonkarahisar 

Üye 
A. Kemal Deveciler 

Balıkesir 
(Ayrışık oy ektedir) 

Üye 
Osman Nuri Filiz 

Denizli 
Üye 

A. Kemal Kumkumoğlu 
İstanbul 

(Ayrışık oy yazım ektedir) 
Üye 

Kemal Kılıçdaroğlu 
İstanbul 

(Ayrışık oy ektedir) 
Üye 

Fazıl Karaman 
İzmir 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 



- 1 2 7 -
Üye 

Mustafa Elitaş 
Kayseri 

Üye 
Muzaffer Baştopçu 

Kocaeli 

Üye 
Gürol Ergin 

Muğla 
(Karşı oy ektedir) 

Üye 
Cemal Uysal 

Ordu 

Üye 
Musa Uzunkaya 

Samsun 

Üye 
M. Ergun Dağcıoğlu 

Tokat 

Üye 
Taner Yıldız 

Kayseri 
Üye 

Hasan Fehmi Kinay 
Kütahya 

Üye 
O. Seyfi Terzibaşıoğlu 

Muğla 

Üye 
Kazım Türkmen 

Ordu 
(Ayrışık oy ektedir) 

Üye 
Sabahattin Cevheri 

Şanlıurfa 

Üye 
M. Akif Hamzaçebi 

Trabzon 
(Ayrışık oy yazısı ektedir) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 2 8 -
AYRIŞIK OY 

2006 yılı bütçesi temel hükümleri 01.01.2006 tarihinde yürürlüğe girecek olan 5018 sayılı Kamu Mali Y 
ilk bütçedir. Bu nedenle Tasarının adı "Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasansı"dır. Ancak Anayasanın yen 
Tasarısı TBMM'ne sevkedilip Plan ve Bütçe Komisyonunda görüşülmesine başlanmasından sonra yürürlü 
melerinin Anayasa'ya uyum sorunu vardır. Ayrıca 5018 sayılı Kanunla TBMM'nin bütçe hakkı olabildiğin 
tasarısının görüşmeleri sırasında bu Kanun da değiştirilerek başta TRT, Toplu Konut İdaresi ve TMSF (Tas 
üzere bazı kurumlar Merkezi Yönetim Bütçe Kanununun kapsamı dışında bırakılmak suretiyle kamu kaynak 
mi dışında bırakılmıştır. Bu ise daha başlangıçta 5018 sayılı Kanunla ulaşılmak istenen sistemden ciddi bir g 

2006 yılı bütçesi AKP Hükümetlerinin IMF destekli olarak yıllık bazda hazırladığı dördüncü bütçedir. B 
1. Bütçenin arka planında yer alan bazı makro ekonomik varsayımlar önceki bütçelerde de olduğu gibi 

2003, 2004 ve 2005 yılı bütçelerine ilişkin olarak bastırılmış bir şekilde planlanmış ve bunun sonucunda dı 
malar meydana gelmiştir. Söz konusu yıllarda cari açık gerçekleşmeleri hedefe kıyasla yüzde yüzü aşan ora 
tutarsızlıklar üzerine kurulmuştur. Bu programın en zayıf yanı cari açıktır. 

2. Ekonomide yaratılan gelirlerin yeniden dağıtımının en önemli aracı bütçedir. Bütçeye bu açıdan baktığ 
odaklanmış olması nedeniyle bütçenin daha adil bir gelir dağılımı sağlamak gibi bir hedefinin olmadığı açık 

Bu çerçevede transfer harcamaları tarımsal destekleme, emekli maaşları, sosyal koruma harcamaları), pe 
artış olmadığı gibi bir kısmında düşüş de vardır. Toplumun transfere ve desteğe muhtaç kesimlerine bütçed 
liler, esnaf gibi toplum kesimlerine ekonomik büyümeden hiçbir pay verilmezken, çalışanların vergi yükün 
maye gelirlerinin vergi yükünde ciddi bir indirim düşünülebilmektedir. 

3. AKP iktidarları döneminde eğitim ve sağlık harcamalarında reel olarak düşüş yaşanmıştır. 2006 yılı b 
tadır. Eğitim ve sağlık harcamalarından vazgeçmek, bunlardan tasarruf etmeyi düşünmek uzun dönemde sür 
bu harcamalar büyümeyi olumlu yönde etkileyen harcamalardır. Eğitim harcamalarının düzeyinin reel olar 
döneminde okullaşma oranında düşüş yaşanmıştır. Bu durum uzun dönemde büyümeyi olumsuz etkileyecek 

4. Bütçe iddiasının aksine saydamlıktan son derece yoksundur. Tasarının 1 l/e maddesinde "bütçe içinde 
vardır. Buna göre toplam 2,5 milyar YTL lik bir tutar bütçenin ödeneklerle ilgili cetvellerine yazılmadığı g 
camanın 500 milyon YTL lik kısmı da tasarıya Plan ve Bütçe Komisyonu görüşmelerinin son gününde eklenm 
yedek ödenek tertibine yazılmıştır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 1 2 9 -
Böyle bir düzenleme saydamlığa vurulmuş bir darbedir. 

Bu düzenlemeler saydamlık ilkesine uygun olarak bütçeye yerleştirilmiş olsaydı bütçe büyüklüğü Parlam 
olacaktı. 

"Bütçe içinde bütçe" AîCP hükümeti ile maliye tarihinde yerini alacaktır. 

5. Bütçe tasarısında Anayasaya aykırı çeşitli hükümler vardır. 
6. 2006 yılı bütçesi toplumun ihtiyaçlarına cevap, Türkiye'nin geleceği açısından ise umut vermemektedir. 

M. Akif Hamzaçebi 
Trabzon 

M. Mesut Özakcan 
Aydın 

Kemal Kılıçdaroğlu 
İstanbul 

Bülent Baratalı 
İzmir 

A. Kemal Deveciler 
Balıkesir 

Kazım Türkmen 
Ordu 

Enis Tütüncü 
Tekirdağ 

Mustafa Özyü 
Mersin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



(TABLO-1) 

(2005 - 2006) MERKEZİ YÖNETİM KAPSAMINDAKİ GENELBÜTÇELİ İDARELER, ÖZEL BÜTÇELİ 
İDARELER VE DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLARIN BÜTÇE ÖDENEKLERİ VE GELİRLERİNİN 

MUKAYESESİ 

2005 Mili Yılı* 2006 Yılı Merkezi Yönetim Artış 
GİDER Bütcc Kanunu Bütçe Kanunu Tasarısı %' si 
A- GENEL BÜTÇELİ KURUMLARIN ÖDENEKLERİ 
B- ÖZEL BÜTÇELİ KURUMLARİN ÖDENEKLERİ 
C- DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLARIN 
ÖDENEKLERİ 
TOPLAM 
D- HAZİNE YARDIMI (-) 

161.340.436.602 
9.463.775.026 

486.124.112 

171.290.335.740 
7.341.136.024 

170.148.105.052 
11.302.981.361 

541.141.341 

181.992.227.754 
7.652.237.552 

5,46 
19,43 

11,32 
6,25 
4,24 

GELİR VE NET FİNANSMAN 
I-GENEL BÜTÇELİ İDARELER 
NET GENEL BÜTÇE GELİRLERİ (a-b) 

GENEL BÜTÇELİ KURUMLARIN GELİRLERİ (a) 
RED VE İADELER (-)(b) 

124.330.000.000 
124.330.000.000 
136.845.000.000 

12.515.000.000 

156.850.000.000 
156.850.000.000 
171.250.000.000 

14.400.000.000 

26,16 
26,16 
25,14 
15,06 

II- ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER (A+B) 
ÖZEL BÜTÇELİ KURUMLARIN GELİRİ (MI) (A) 
ÖZEL BÜTÇELİ KURUMLARIN ÖZ GELİRİ (a+b) (1) 

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI (a) 
DİĞER ÖZEL BÜTÇELİ KURUMLAR (b) 
HAZİNE YARDIMI (Özel Bütçe) (II) 

NETFİNANASMAN**(B) 

9.501.218.024 
9.501.218.024 
2.160.082.000 

7.341.136.024 

11.311.486.361 
10.615.172.410 
2.962.934.858 
1.177.641.508 
1.785.293.350 
7.652.237.552 

696.313.951 

19,05 
11,72 
37,17 

4,24 

III- DÜZENLEYİCİ DENETLEYİCİ KURUMLAR (A+B) 
DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLARIN 
GELİRLERt(A) 

ÖZGELİR -
HAZİNE YARDIMI 

NETFİNANASMAN"(B) 

1.128.134.838 

1.126.634.838 

1.126.624.837 
10.001 

1.500.000 

DENGE 
E-FAİZ GİDERİ (Genel Bütçe) 
F-FAİZ DIŞI BÜTÇE GİDERİ (A-E) 
G-FAİZ HARİÇ FAZLA (I-F) 
BÜTÇE AÇIĞI"*(I-A) 

56.440.000.000 
99.648.874.910 
26.841.207.090 

- 29.598.792.910 

46.260.000.000 
123.888.105.052 
32.961.894.948 

- 13.298.105.052 

- 18,04 
24,32 
22,80 

- 55,07 

GSMH 480.963.000.000 536.259.000.000 11,50 

Bütçe Açıgı/GSMH -6,15% -2,48% 
Faiz Hariç Fazla/GSMH 5,58% 6,15% 

* Kesintili Başlangıç Ödeneği, 
** 5018 sayılı Kanuna ekli (II) ve (III) sayılı cetvellerde yer alan idare ve kurumların nakit imkanlan ile bu imkanlardan 
harcanması öngörülen tutarlar. 
*** Bütçe Açığı; Genel Bütçeli İdarelerin Ödenekleri ile (Net) Genel Bütçeli İdarelerin Gelirleri arasındaki farktır. 



- 1 3 1 -
( T A B L O 2-») 

2006 Y I U M E R K E Z İ Y Ö N E T İ M B Ü T Ç E K A N U N U T A S A R I S I G E N E L BÜTÇELİ İ D A R E L E R İ N Ö D E N E K L E R İ N D E 
M E R K E Z İ 

İ D A R E N İ N ADI 
CUMHURBAŞKANLİĞİ 
TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ 

K O M İ S Y O N U M U Z 

ANAYASA M A H K E M E S İ 
YARGITAY 
DANIŞTAY 
SAYIŞTAY 
BAŞBAKANLIK 
MİLLİ İSTİHBARAT TEŞKİLATI MÜSTEŞARLIĞI 
MİLLİ GÜVENLİK KURULU G E N E L SEKRETERLİĞİ 
BASIN-YAYIN V E E N F O R M A S Y O N G E N E L M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü 
DEVLET P E R S O N E L BAŞKANLIĞI 
BAŞBAKANLIK Y Ü K S E K D E N E T L E M E KURULU 
DEVLET PLANLAMA TEŞKİLATI MÜSTEŞARLIĞ I 
HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI 
DIŞ T İCARET MÜSTEŞARLIĞ I 
G Ü M R Ü K MÜSTEŞARLIĞ I 
TÜRKİYE İSTATİSTİK K U R U M U B A Ş K A N L I Ğ I 
D İYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI 
ÖZÜRLÜLER İDARESİ BAŞKANLIĞI 
AİLE V E S O S Y A L A R A Ş T I R M A L A R G E N E L M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü 
KADININ S T A T Ü S Ü G E N E L M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü 
SOSYAL Y A R D I M L A Ş M A V E D A Y A N I Ş M A G E N E L M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü 
SOSYAL H İZMETLER V E Ç E K . G E N E L M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü 
A V R U P A BİRLİĞİ G E N E L SEKRETERLİĞ İ 
ADALET BAKANLIĞI 
MİLLİ S A V U N M A BAKANLIĞI 
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 
JANDARMA G E N E L K O M U T A N L I Ğ I 
E M N İ Y E T G E N E L M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü 
SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI 
DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI 
MALİYE BAKANLIĞI 
GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI 
MİLLİ EĞİT İM BAKANLIĞI 
BAYINDIRLIK V E ISKAN BAKANLIĞI 
T A P U V E K A D A S T R O G E N E L M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü 
KARAYOLLARI G E N E L M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü 
SAĞLIK BAKANLIĞI 
ULAŞTIRMA BAKANLIĞI 
DENİZCİLİK MÜSTEŞARLIĞ I 
TARIM V E KOYIŞLERI BAKANLIĞI 
TARIM R E F O R M U G E N E L M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü 
ÇALIŞMA V E S O S Y A L G Ü V E N L İ K BAKANLIĞI 
SOSYAL GÜVENLİK K U R U M U BAŞKANLIĞI 
SANAYİ V E T İ C A R E T BAKANLIĞI 
ENERJİ V E TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI 
DEVLET S U İŞLERİ G E N E L M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü 
PETROL İŞLERİ G E N E L M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü 
KÜLTÜR V E T U R İ Z M BAKANLIĞI 
Ç E V R E V E O R M A N BAKANLIĞI 
DEVLET M E T E O R O L O J İ İŞLERİ G E N E L M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü 
O R M A N G E N E L M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü 

GENEL. B Ü T Ç E L İ İ D A R E L E R 
Ö Z E L B Ü T Ç E L İ İ D A R E L E R T O P L A M I 

D Ü Z E N L E Y İ C İ V E D E N E T L E Y İ C İ K U R U M L A R 
H A Z İ N E Y A R D I M I 

M E R K E Z İ Y Ö N E T İ M B Ü T Ç E S İ 

Hükümet in t ek im 
32.S89.ÛÖO 

340 .866 .000 
19.B87.0OO 
32 .409 .000 
21.9S4.000 
54 .431 .000 

1.317.236.1 SO 
352 .570 .000 

10.971.000 
43 .272 .000 

8.947.0OO 
9.23S.OOO 

264 .068 .000 
51 .757 .408 .000 

84.646.OOO 
iee.220.ooo 

S5.935.000 
1.308.187.000 

3.507.1 OO 
3.781.000 
1.606.750 
1 -947.000 

512.084.000 
9 .362.000 

1.771.982.000 
11 .877 .533 .000 

• 1 7 . S 7 2 . 0 0 0 
2 .571 .561 .000 
4 .804 .713 .000 

194.45S.0O0 
633.07S.OO0 

33 .373 .387 .352 
2 .605 .564 .200 

18.068.145.SOO 
774 .266 .000 
3S6.24O.OO0 

3.963.346.OOO 
7.477.471 .OOO 

9aS.87S.000 
49.919.OOO 

5.156.602.0OO 
38.060.0OO 
76.081 -7SO 

13 .505 .231 .250 
310.597.00O 
280 .254 .000 

3 .789 .577 .000 
3.920 .OOO 

712 .381 .000 
438 .502 .000 

87 .517 .000 
386 .977 .000 

170.148.105.0S2 
11.302.9S1.3S1 

S41.141.341 
7.6S2.237.SS2 

174.339.9S0.202 

Y Ö N E T İ M 
B Ü T Ç E S İ N D E K İ 

PAYI IH, 
Ö.02 
0.20 
0.01 
0.02 
0.O1 
0.O3 
0.76 
O.20 
0,01 
0.02 
0,01 
0.01 
0.15 

29.69 
0.05 
0.11 
0,03 
0.75 
O.OO 
O.OO 
O.OO 
O.OO 
0.29 
0,01 
1.02 
6.81 
O.S3 
1.48 
2,78 
0.11 
0.36 

19,14 
1,49 
S.60 
0.44 
0,20 
2.27 
4.29 
0,57 
0.03 
2.96 
0,02 
0,04 
7,75 
0.18 
0.18 
2,17 
O.OO 
0.41 
0.25 
0,05 
0.22 

97 ,60 

Komisyond 
Eklenen 

------------------------1.762.000 

----s.ooo.ooo 
-17.260 .000 

---9.933.0OO 
8.S77.000 

---------4 .000 .000 

---46 .622 .000 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://iee.220.ooo
http://9aS.87S.000


- 1 3 2 -

(TABLO 2-b) 

2006 YIU MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARISI, ÖZEL BÜTÇELİ DİĞER İDARELERİN ÖDENEKLERİNDE KO 

İDARENİN ADI 
ÖĞRENCİ SEÇME VE YERLEŞTİRME MERKEZİ 
ATATÜRK KÜLTÜR. DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU BAŞKANLIĞI 
TÜRKİYE VE ORTA DOĞU AMME İDARESİ ENSTİTÜSÜ 
TÜRKİYE BİLİMSEL VE TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA KURUMU 
TÜRKİYE BİLİMLER AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI 
TÜRKİYE ADALET AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI 
YÜKSEK ÖĞRENİM KREDİ VE YURTLAR KURUMU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
GENÇLİK VE SPOR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
DEVLET TİYATROLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
DEVLET OPERA VE BALESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
VAKIFLAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
HUDUT VE SAHİLLER SAĞLIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
TÜRKAKREDİTASYON KURUMU 
TÜRK STANDARTLARI ENSTİTÜSÜ 
MİLLİ PRODÜKTİVİTE MERKEZİ 
TÜRK PATENT ENSTİTÜSÜ 
ULUSAL BOR ARAŞTIRMA ENSTİTÜSÜ 
TÜRKİYE ATOM ENERJİSİ KURUMU 
SAVUNMA SANAYİ MÜSTEŞARLIĞI 
KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLİ SANAYİ GELİŞTİRME VE DESTEKLEME İDAF 
İHRACATI GELİŞTİRME ETÜT MERKEZİ 
TÜRK İŞBİRLİĞİ VE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 
ÖZEL ÇEVRE KORUMA KURUMU BAŞKANLIĞI 
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 
ÖZELLEŞTİRME İDARESİ BAŞKANLIĞI 
ELEKTRİK İŞLERİ ETÜT İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
MADEN TETKİK VE ARAMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
CEZA VE İNFAZ KURUMLARI İLE TUTUKEVLERİ İŞ YURTLARI KURUMU 

Hükümetin Teklifi 
181.050.600 
27.464.000 

4.250.000 
965.158.000 

4.641.000 
5.503.000 

1.577.000.000 
319.810.000 

81.695.000 
100.880.000 
400.000.000 

93.878.000 
4.365.000 

159.000.000 
9.043.000 

28.695.000 
5.000.000 

50.050.000 
23.440.000 

209.890.000 
12.255.000 
43.325.000 
24.507.000 
21.886.000 
15.078.000 
31.367.000 

130.608.000 
926.320.000 

5.456.158.600 
5.846.822.761 

11.302.981.361 
174.339.990.202 

MERKEZİ 
YÖNETİM 

BÜTÇESİNDEKİ 
PAYI% 

0,10 
0.02 
0,00 
0.55 
0,00 
0.00 
0,90 
0,18 
0,05 
0,06 
0,23 
0,05 
0.00 
0,09 
0,01 
0,02 
0,00 
0.03 
0.01 
0,12 
0,01 
0,02 
0.01 
0,01 
0,01 
0.02 
0.07 
0.53 

3,13 

Ko 
Eklen 

ÖZEL BÜTÇELİ DİĞER İDARELER 
YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI 

ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER TOPLAMI 
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-133 
( T A B L O 2-t>) 

2008 Y IL I M E R K E Z İ Y Ö N E T İ M B Ü T Ç E K A N U N U T A S A R I S I . Y Ü K S E K Ö Ğ R E T İ M K U R U M U 

ANKARA ÜNİVERSİTESİ 
ORTA D O Ğ U TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ 
GAZI ÜNİVERSİTESİ 
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ 
İSTANBUL TEKNİK Ü N İ V E R S İ T E S İ 
BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ 
M A R M A R A ÜNİVERSİTESİ 
YILDIZ TEKNİK Ü N İ V E R S İ T E S İ 
M İMAR SINAN G Ü Z E L SANATLAR ÜNİVERSİTESİ 
E G E ÜNİVERSİTESİ 
DOKUZ EYLÜL Ü N İ V E R S İ T E S İ 
TRAKYA ÜNİVERSİTESİ 
ULUDAĞ ÜNİVERSİTES İ 
A N A D O L U ÜNİVERSİTESİ 
SELÇUK ÜNİVERSİTESİ 
AKDENİZ ÜNİVERSİTES İ 
E R C I Y E S ÜNİVERSİTES İ 
C U M H U R İ Y E T ÜNİVERSİTESİ 
ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ 
O N D O K U Z M A Y I S Ü N İ V E R S İ T E S İ 
KARADENİZ TEKNİK Ü N İ V E R S İ T E S İ 
ATATÜRK ÜNİVERSİTES İ 
I N O N U ÜNİVERSİTESİ 
F IRAT ÜNİVERSİTESİ 
DİCLE ÜNİVERSİTESİ 
Y U Z U N C U YIL Ü N İ V E R S İ T E S İ 
GAZİANTEP ÜNİVERSİTES İ 
İZMİR YÜKSEK T E K N O L O J İ E N S T İ T Ü S Ü 
G E B Z E YÜKSEK TEKNOLOJİ E N S T İ T Ü S Ü 
H A R R A N ÜNİVERSİTES İ 
S Ü L E Y M A N D E M I R E L ÜNİVERSİTES İ 
A D N A N M E N D E R E S Ü N İ V E R S İ T E S İ 
ZONGULDAK KARAELMAS ÜNİVERSİTES İ 
M E R S İ N ÜNİVERSİTESİ 
PAMUKKALE ÜNİVERSİTES İ 
BALIKESİR ÜNİVERSİTES İ 
KOCAELİ ÜN İVERSİTES İ 
SAKARYA ÜNİVERSİTES İ 
CELAL BAYAR Ü N İ V E R S İ T E S İ 
ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTES İ 
M U S T A F A KEMAL Ü N İ V E R S İ T E S İ 
A F Y O N K O C A T E P E Ü N İ V E R S İ T E S İ 
KAFKAS ÜNİVERSİTESİ 
ÇANAKKALE O N S E K I Z M A R T ÜNİVERSİTESİ 
N İ Ğ D E ÜNİVERSİTESİ 
DUMLUPINAR Ü N İ V E R S İ T E S İ 
GAZ İOSMANPAŞA Ü N İ V E R S İ T E S İ 
MUĞLA ÜNİVERSİTESİ 
KAHRAMANMARAŞ S U T Ç U İ M A M ÜNİVERSİTES İ 
KIRIKKALE Ü N İ V E R S İ T E S İ 
O S M A N G A Z I ÜNİVERSİTESİ 
GALATASARAY Ü N İ V E R S İ T E S İ 

H U k O m t l n TukUft 
23.0-1 i .000 

285.607.SOO 
17S.S7e.1O0 
305.363.000 
248.975.750 
393.290.750 
1S2.480.500 

86.222.000 
173.242.SO0 

80.S28.000 
39.127.000 

219 .274 .750 
178 .727 .000 

89.S01.000 
142 .488 .500 
182 .653 .100 
200.500.990 

93.5O8.000 
105.279.000 

82.558.160 
162.778 .000 
115 .921 .920 
125.597.400 
177.925 .050 

81 .091 .000 
99.639.8SO 

103 .810 .000 
82 .637 .835 
74 .894 .900 
36.708.307 
29.034.500 
68.863.806 

101 .254 .000 
62.561.650 
81 .683 .315 
77.3S3.42S 
7S.993.000 
S1.095.50O 

124 .431 .000 
72.250.OO0 
69.594.000 
84 .728 .000 
54.786.430 
65.157.500 
41 .414 .238 
47 .795 .300 
40.3O0.015 
52.405.200 
51 .479 .480 
47.377.S0O 
67.S9O.O00 
50.662.040 
79.63O.00O 
2S.964 .000 

Y Ü K S E K Ö Ğ R E T İ M K U R U M L A R I 6 .846 .822 .781 
Ö Z E L B Ü T Ç E L İ D İ Ğ E R İ D A R E L E R 5.456.158.6O0 

Ö Z E L B Ü T Ç E L İ İ D A R E L E R T O P L A M I 11 .302 .981 .361 
M E R K E Z İ Y Ö N E T İ M B Ü T Ç E S İ 174 .339 .990 .202 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 

İNİN Ö D E N E K L E R İ N D E K O M İ S Y O N U 

M E R K E Z İ 
Y Ö N E T İ M 

B Ü T Ç E S İ N D E K İ 
PAYI (%) 

Ö7JT 

Komisyon 
Ekl*n«n 

0,16 
0.10 
0,18 
0.14 
0.23 
0.09 
0.O5 
0.10 
0.05 
0.O2 
0.13 
0.10 
0.O5 
0.08 
0.10 
0.12 
0,OS 
0.O6 
0.OS 
0.09 
0.O7 
0.07 
0,10 
0.05 
0.06 
0.06 
0.05 
0.O4 
0.O2 
0.O2 
0.O4 
0.O6 
0.O4 
0.05 
0.O4 
0.04 
0.03 
0.07 
0.04 
0.04 
0.05 
0.03 
0.04 
0.02 
0.03 
0,02 
0.03 
0.03 
0.03 
0.O4 
0.O3 
0,05 
0.P1 
3.36 

(S. Sayısı: 1028) 

http://17S.S7e.1O0
http://99.639.8SO


- 1 3 4 -

(TABL0 2-C) 
2006 YIU MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARISI DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMURIN ÖDENEKLERİNDE 

MERKEZİ 
YÖNETİM 

KURULUSUN ADI 
RADYO VE TELEVİZYON ÜST KURULU 
TELEKOMÜNİKASYON KURUMU 
SERMAYE PİYASASI KURULU 
BANKACILIK DÜZENLEME VE DENETLEME KURUMU 
ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURUMU 
KAMU İHALE KURUMU 
REKABET KURUMU 
TÜTÜN, TÜTÜN MAMULLERİ VE ALKOLLÜ İÇKİLER PİYASASI DÜZENLEf 

Hükümetin Teklifi 
100.767.375 
137.909.058 
41.985.000 
85.520.000 
67.427.630 
59.148.560 
20.339.499 
28.044.219 

541.141.341 
174.339.990.202 

BÜTÇESİNDEKİ 
PAYI (%) 

0,06 
0,08 
0,02 
0,05 
0,04 
0,03 
0,01 
0,02 

0,31 

Ko 
Eklen 

-
571.637.0 

500.0 
-

5.000.0 
17.000.0 
1.000.0 

15.356.4 

610.493.4 DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLAR TOPLAMI 
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-135 -

(TABLO 3-a) 
2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARISI GENEL BÜTÇELİ İDAR 

FONKSİYONEL DAĞILIMI 

FONKSİYONEL SINIFLANDIRMA 

01 GENEL KAMU HİZMETLERİ 

02 SAVUNMA HİZMETLERİ 

03 KAMU DÜZENİ VE GÜVENLİK HİZMETLERİ 

04 EKONOMİK İŞLER VE HİZMETLER 

05 ÇEVRE KORUMA HİZMETLERİ 

06 İSKAN VE TOPLUM REFAHI HİZMETLERİ 

07 SAĞLIK HİZMETLERİ 

08 DİNLENME.KÜLTÜR VE DİN HİZMETLERİ 

09 EĞİTİM HİZMETLERİ 

10 SOSYAL GÜVENLİK VE SOSYAL YARDIM 
HİZMETLERİ 

HÜKÜMET TEKLİFİ 
ÖDENEK (YTL) MYB/PAY (%) 

78.396.744.948 
11.926.587.182 
9.210.140.712 

18.725.645.020 
104.586.000 

2.740.157.100 
7.340.473.492 
1.744.825.846 

15.237.877.932 

24.721.066.820 

44,97 
6,84 
5,28 

10,74 
0,06 
1.57 

4,21 
1,00 
8,74 

14,18 

97,60 GENEL BÜTÇELİ İDARELER 
ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER 
DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLAR 
HAZİNE YARDIMK-) 
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ(MYB) 

170.148.105.052 
11.302.981.361 

541.141.341 
7.652.237.552 

174.339.990.202 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 3 6 -

(TABLO 3-b) 
2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARISI ÖZEL BÜTÇELİ İ 

FONKSİYONEL DAĞILIMI 

FONKSİYONEL SINIFLANDIRMA 
HÜKÜMET TEKLİFİ 

ÖDENEK (YTL) MYB/PAY (% 

01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

GENEL KAMU HİZMETLERİ 
SAVUNMA HİZMETLERİ 
KAMU DÜZENİ VE GÜVENLİK HİZMETLERİ 
EKONOMİK İŞLER VE HİZMETLER 
ÇEVRE KORUMA HİZMETLERİ 
İSKAN VE TOPLUM REFAHI HİZMETLERİ 
SAĞLIK HİZMETLERİ 
DİNLENME.KÜLTÜR VE DİN HİZMETLERİ 
EĞİTİM HİZMETLERİ 
SOSYAL GÜVENLİK VE SOSYAL YARDIM 
HİZMETLERİ 

ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER 
GENEL BÜTÇELİ İDARELER 
DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLAR 
HAZİNE YARDIMI(-) 
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ(MYB) 

1.704.901.721 
25.522.997 

987.355.111 
525.710.305 
20.063.721 
18.640.257 

794.418.122 
786.743.409 

6.314.230.268 

125.395.450 

11.302.981.361 
170.148.105.052 

541.141.341 
7.652.237.552 

174.339.990.202 

0,98 
0,01 
0,57 
0,30 
0,01 
0,01 
0,46 
0,45 
3,62 

0,07 

6,48 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



-137-

(TABLO 3-c) 
2006 YİLİ MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARISI DÜZENLEYİCİ VE DENE 

ÖDENEKLERİNİN FONKSİYONEL DAĞILIMI 

FONKSİYONEL SINIFLANDIRMA 

01 GENEL KAMU HİZMETLERİ 

02 SAVUNMA HİZMETLERİ 
03 KAMU DÜZENİ VE GÜVENLİK HİZMETLERİ 
04 EKONOMİK İŞLER VE HİZMETLER 
05 ÇEVRE KORUMA HİZMETLERİ 
06 İSKAN VE TOPLUM REFAHI HİZMETLERİ 
07 SAĞLIK HİZMETLERİ 
08 DİNLENME.KÜLTÜR VE DİN HİZMETLERİ 
09 EĞİTİM HİZMETLERİ 
10 SOSYAL GÜVENLİK VE SOSYAL YARDIM 

HİZMETLERİ 

HÜKÜMET TEKLİFİ 
)ENEK(YTL) 

162.846.394 
1.156.779 
2.496.000 

306.247.268 

19.000 
68.375.900 

MYB/PAY<%) 

0,09 
0,00 
0,00 
0,18 

0,00 
0,04 

DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLAR 
GENEL BÜTÇELİ İDARELER 
ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER 
HAZİNE YARDIMI(-) 
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ(MYB) 

541.141.341 
170.148.105.052 
11.302.981.361 
7.652.237.552 

174.339.990.202 

0,31 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 3 8 -

(TABLO 4-a) 
2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARISI GENEL BÜTÇELİ 

EKONOMİK DAĞILIMI 

EKONOMİK SINIFLANDIRMA 
HÜKÜMET TEKLİFİ 

ÖDENEK (YTL) PAY{%) 

01 PERSONEL GİDERLERİ 

0 2 SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ 
GİDERLERİ 

03 MAL VE HİZMET GİDERLERİ 

04 FAİZ GİDERLERİ 

05 CARİ TRANSFERLER 

06 SERMAYE GİDERLERİ 

07 SERMAYE TRANSFERLERİ 

08 BORÇ VERME 

09 YEDEK ÖDENEKLER 

GENEL BÜTÇELİ İDARELER 
ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER 
DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLAR 
HAZİNE YARDIMI(-) 
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ(MYB) 

32.265.371.500 

4.484.645.000 

15.196.434.300 

46.260.000.000 

53.966.038.252 

9.626.898.000 

3.369.923.000 

3.278.700.000 

1.700.095.000 

170.148.105.052 
11.302.981.361 

541.141.341 
7.652.237.552 

174.339.990.202 

18,51 

2,57 

8,72 

26,53 

30,95 

5,52 

1,93 

1,88 

0,98 

97,60 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 139 -

(TABLO 4-b) 
2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARISI ÖZEL BÜTÇELİ İDARE 

EKONOMİK DAĞILIMI 

EKONOMİK SINIFLANDIRMA 

01 PERSONEL GİDERLERİ 

02 SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ 
GİDERLERİ 

03 MAL VE HİZMET GİDERLERİ 
04 FAİZ GİDERLERİ 
05 CARİ TRANSFERLER 
06 SERMAYE GİDERLERİ 
07 SERMAYE TRANSFERLERİ 
08 BORÇ VERME 
09 YEDEK ÖDENEKLER 

HÜKÜMET TEKLİFİ 
ÖDENEK (YTL) 

3.603.201.847 
480.531.179 

2.337.332.765 

788.701.070 
2.670.649.500 

449.065.000 
973.500.000 

11.302.981.361 
170.148.105.052 

541.141.341 
7.652.237.552 

174.339.990.202 

PAY(%) 

2,07 
0,28 

1,34 

0,45 
1,53 
0,26 
0,56 

6,48 ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER 
GENEL BÜTÇELİ İDARELER 
DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLAR 
HAZİNE YARDIMI(-) 
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ(MYB) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 1 4 0 -

(TABLO 4-c) 
2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARISI DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİC 

EKONOMİK DAĞILIMI 

EKONOMİK SINIFLANDIRMA 

01 PERSONEL GİDERLERİ 

02 SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ 
GİDERLERİ 

03 MAL VE HİZMET GİDERLERİ 
04 FAİZ GİDERLERİ 
05 CARİ TRANSFERLER 
06 SERMAYE GİDERLERİ 
07 SERMAYE TRANSFERLERİ 
08 BORÇ VERME 
09 YEDEK ÖDENEKLER 

HÜKÜMET TEKLİFİ 
ÖDENEK (YTL) 

141.371.571 
9.456.378 

187.961.399 
25.000 

48.606.898 
153.670.095 

50.000 

PAY (%) 

0,08 
0,01 

0,11 
0,00 
0,03 
0,09 
0,00 

DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLAR 
GENEL BÜTÇELİ İDARELER 
ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER 
HAZİNE YARDIMI(-) 
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ(MYB) 

541.141.341 
170.148.105.052 
11.302.981.361 
7.652.237.552 

174.339.990.202 

0,31 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 141 -
(TABLO-6) 

2006 YIU MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE DENGESİ 

I. GİDERLER 

A- Genel Bütçe İdarelerinin Ödenekleri 
B- Özel Bütçeli İdarelerin Ödenekleri 
C- Düzenleyici ve Denetleyici Kurumların ödenekleri 
O- Hazine Yardımı (-) 

Merkezi Yönetim Bütçesi ( A+B+C -D) 

I I . GELİRLER 

E- Genel Bütçe İdarelerinin Gelirleri 

Vergi Gelirleri 
Vergi Dışı Gelirler 
Sermaye Gelirleri 

Alınan Bağış ve Yardımlar 

Red ve iadel«r(-) 

F- ö z e l Bütçeli İdareler Gelir ve Net Finasman Toplamı (A+B) 
Özel Bütçeli İdarelerin Gelirleri (a+b) (A) 

Özel Bütçeli İdarelerin Öz Gelirleri ( M I ) (a) 
Yükseköğretim Kurumları (I) 

Diğer ö z e l Kurumlanıl) 
Hazine Yardımı (-)(b) 

Net Finansman (B)* 

G- DUzenleyici ve Denetleyici Kurumlar Gelir ve Net Finasman Toplamı (A+B) 
Düzenleyici ve Denetleyici Kurumların Gelirleri (a+b) (A) 

Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlann Öz gelirleri(a) 
Hazine Yardımı(b) 

Net Finansman (B )* 

III. DENGE 

H- Faiz Giderleri 
i- Faiz Dışı Bütçe Gideri (A-H) 
J- Faiz Dışı Fazla (E-l) 

Bütçe Dengesi (-) (E-A)" 

TASARI 

170.148.105.052 
11.302.981.361 

541.141.341 
7.652.237.552 

174.339.990.202 

166.860.000.000 

146.449.000.000 
22.155.000.000 
2.272.000.000 

374.000.000 

14.400.000.000 

11.311.486.361 
10.616.172.410 
2.962.934.868 
1.177.641.508 
1.785.293.350 
7.662.237.662 

696.313.961 

1.128.134.838 
1.126.634.838 
1.126 624.837 

10.001 
1.500.000 

46.260.000.000 
123.888.105.052 
32.961.894.948 

13.298.106.062 

EKLENEN 

46.622.000 

-610.493.497 

-667.116.497 

-
. 
---
-
. 
-. --
-
. 
-

22.450.001 

-
-22.450.001 

--
. 

K O 
D Ü 

37. 

1. 

39. 

* 5018 sayılı Kanuna ekli (II) ve (III) sayılı cetvellerde yer alan idare ve kurumların nakit imkanları ile bu imkanlardan harcanması Öngö 

** BUtçe Açığı; Genel Bütçeli İdarelerin ödenekleri ile (Net) Genel Bütçeli Kurumların Gelirleri arasındaki farktır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



(TABLO G-a) 
GENEL BÜTÇE KAPSAMINDAKİ İDARELERİN 2005 YILI BAŞLANGIÇ 

ÖDENEKLERİ İLE (2006-2008) DÖNEMİ BÜTÇE TEKLİFİ VE ARTIŞ ORANLARI 

1 

? 

s 
4 

5 

6 

7 

e 
9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

İDARELER 

CUMHURBAŞKANLIĞI 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ 

ANAYASA MAHKEMESİ 

YARGITAY 

DANIŞTAY 

SAYIŞTAY 

BAŞBAKANLIK 

MİLLİ İSTİHBARAT TEŞKİLATI MÜSTEŞARLIĞI 

MİLLİ GÜVENLİK KURULU GENEL SEKRETERLİĞİ 

BASIN-YAYIN VE ENFORMASYON GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

DEVLET PERSONEL BAŞKANLIĞI 

BAŞBAKANLIK YÜKSEK DENETLEME KURULU 

DEVLET PLANLAMA TEŞKİLATI MÜSTEŞARLIĞI 

HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI 

DIŞ TİCARET MÜSTEŞARLIĞI 

GÜMRÜK MÜSTEŞARLIĞI 

TÜRKİYE İSTATİSTİK KURUMU BAŞKANLIĞI 

DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI 

ÖZÜRLÜLER İDARESİ BAŞKANLIĞI 

AİLE VE SOSYAL ARAŞTIRMALAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

KADININ STATÜSÜ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

SOSYAL YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA GENEL MÜDÜRLÜ 

SOSYAL HİZMETLER VE ÇEK. GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

AVRUPA BİRLİĞİ GENEL SEKRETERLİĞİ 

ADALET BAKANLIĞI 

MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI 

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 

JANDARMA GENEL KOMUTANLIĞI 

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI 

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI 

MALİYE BAKANLIĞI 

GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI 

MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 

BAYINDIRLIK VE İSKAN BAKANLIĞI 

TAPU VE KADASTRO GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

SAĞLIK BAKANLIĞI 

ULAŞTIRMA BAKANLIĞI 

DENİZCİLİK MÜSTEŞARLIĞI 

TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANLIĞI 

TARIM REFORMU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI 

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI 

SANAYİ VE TİCARET BAKANLIĞI 

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI 

DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

PETROL İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI 

ÇEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI 

DEVLET METEOROLOJİ İŞLERİ GENEL MÜOÜRLÜĞÜ 

ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

TOPLAM 

2005 
K. BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
31.O67.570 

282.466.549 

8.359.502 

29.437.956 

19.715.593 

54.231.715 

936.431.161 

296.108500 

11.739.574 

41.522.635 

10.005.442 

0 

117.183.597 

61.149.009.043 

76.729.633 

200.514.878 

52.077.764 

1.125.744.626 

3.616.885 

2.737.819 

959.561 

0 

349.420.756 

4.917.228 

1.600.220.956 

10.976.455418 

790.717.345 

2.371.673.385 

4.236.257.718 

174.658.B57 

580.565420 

27.489.625.953 

0 

14.835.422.184 

695572.988 

286.843.929 

3.462.771.334 

5.447.962.016 

670.067.931 

44.813.060 

4414.428.567 

27.005.014 

65.053.650 

12645.412.896 

280.277.654 

248.679.730 

3634.289.847 

3.832.763 

643.190.158 

440.427,169 

78.553,384 

371.659285 

161.U0.43I.I02 

2006 

BÜTÇE 

TEKLİFİ 
32.589.00O 

340.666.000 

19.887.000 

32.499.000 

21.954,000 

54.431000 

1.317.236.150 

352.570.000 

10.971.000 

43.272.000 

8947000 

9.235.000 

264.068.000 

51.757.408.000 

84.645.000 

186.220.000 

55.935.000 

1.308.187.000 

3.507.100 

3.781.000 

1.606.750 

1.947.000 

512.084.000 

9 362000 

1.771.982.000 

11.877.533.000 

917,872.000 

2.571,561.000 

4,804,713.000 

194.459.000 

633.079.000 

33.373.367.352 

2.605.564.200 

16.568.145.500 

774.266.000 

356.240.000 

3.963.346.000 

7.477.471.000 

989.878.000 

49.919.000 

5.156.602.000 

38.060.000 

76.081.750 

13.505.231.250 

310.597.000 

280.254.000 

3.789.577.000 

3.920 000 

712.381.000 

438.502000 

67.517.000 

386.977.000 

170.148.1OJ.OS2 

2007 

BÜTÇE 

TEKLİFİ 
34.884.000 

345.146.475 

24.196.470 

33.994.903 

23.834.000 

56.151.447 

1.418.268.606 

395.231.050 

12.370.350 

45.778.300 

9.703.400 

9.971.900 

282.535.740 

48.520.747.976 

95.320.450 

191.496.700 

59.995.992 

1.291.005.040 

3.684.450 

3.648.150 

1.482.850 

2.O51.70O 

542.576.300 

10.013.150 

1.943.735.715 

12.462.521.205 

957.127.735 

2.734.849.940 

4.894.677.750 

206.070.755 

666.823.800 

33.091.138.23O 

2.736.594.200 

17.764.811.060 

865.585.900 

344.319.150 

3.797.800.000 

6.104.957.550 

1.223.738.850 

53.798.450 

5.382.971.010 

33.184.430 

19.291.683.850 

0 

330.994.600 

263.332341 

4.046.371.750 

3.703.600 

756.570.571 

468.181.958 

104.047.450 

391.491.250 

174.337.174.IIS 

2008 

BÜTÇE 

TEKLİFİ 
36.021.000 

331.164.356 

24.289.918 

35.244.689 

24.694.350 

60.318.974 

1.506.744.460 

409.601.400 

12.811.200 

47.585.250 

9.988.450 

10.190.500 

291.454.665 

43.346.129.306 

98.701700 

196.942.600 

62.166.560 

1.340.337.787 

3.817.250 

3.762.200 

1.534.950 

2.132.400 

577.084.200 

10.410.660 

1.924.403.828 

12.943.620.385 

991.356.666 

2.835080.780 

5.066.236.720 

211.996.155 

688.552.150 

34.624.469.954 

2.842.349.850 

18.551797,874 

897.560.750 

311.939.200 

3.789.957.000 

6.410.666.850 

1.456.390.150 

55.040.050 

5.596.158.732 

33.291.900 

22.094.185.950 

0 

340.975.040 

275104.832 

4.164.717.750 

3.825.200 

798.148.616 

486.292.911 

106.316.300 

406.013.350 

176.J51.J77.7M 

ARTIŞ 

% 
2006/2005 

4,90 

20,67 

135,50 

10.40 

11,35 

0,37 

40,67 

19,07 

-6,55 

4,21 

-10,58 

125,35 

•15,36 

10,32 

•7,13 

7,41 

16,21 

-3,04 

38,10 

67,45 

46,55 

90,39 

10.73 

8,21 

16,06 

8,43 

13,42 

11,34 

9,05 

21,40 

11,68 

11,31 

24,19 

13,80 

37,25 

47,73 

11,39 

16,81 

40,94 

16,95 

6,80 

10,82 

12,70 

4,27 

2,28 

10,76 

-0,44 

11,41 

4,12 

- . Jl« 

2007/2006 
7,04 

1,26 

22,91 

4,60 

8,56 

6,84 

7,67 

12,10 

12,75 

5,79 

8,45 

7,98 

6.99 

-6,25 

12,61 

2,83 

7,26 

-1,31 

5,06 

-3,51 

-7,71 

5,38 

5,95 

6,96 

9,69 

4.93 

4.20 

6,35 

1,87 

5,97 

5,33 

-0,85 

5,03 

7,22 

11,79 

•3,35 

•4,18 

•18,36 

23,63 

7,77 

4,39 

•12,81 

25.256,52 

•100,00 

6.57 

-6,04 

6,78 

•5,52 

6,20 

6.77 

18,89 

1,17 

'« 

2008/2007 

3,26 

•4,05 

0,39 

3,68 

3,61 

3,73 

6,24 

3,64 

3,56 

3.95İ 

2.94İ 

2,19 

3.16İ 

•10,66 

3,55 

2,84 

3,62 

3,82 

3,60 

3,13 

3,51 

3,93 

6,36 

3,97 

•0,99 

3,86 

3,58 

3,66 

3,55 

2,88 

3,26 

4,63 

3,86 

4,43 

3,69 

-9,40 

•0,21 

5,01 

19,01 

2,31 

3,96 

0,32 

14,53 

3,02 

4,47 

2,92 

3,28 

5,50 

3,87 

2,18 

3,71 

1,1» 

http://31.O67.570
http://32.589.00O


(TABLO 6-b) 
ÖZEL BÜTÇE KAPSAMINDAKİ İDARELERİN 2005 YILI BAŞLANGIÇ 

ÖDENEKLERİ İLE (2006-2008) DÖNEMİ BÜTÇE TEKLİFİ VE ARTIŞ ORANLARI 

(m.) 

j 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 

57 

58 

59 
60 
61 

62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 

75 
76 
77 
78 
79 
80 

81 
82 

İDARELER 

YÜKSEKÖĞRETİM KURULU 
ANKARA ÜNİVERSİTESİ 
ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ 
GAZI ÜNİVERSİTESİ 
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ 
İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ 
MARMARA ÜNİVERSİTESİ 
YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
MİMAR SİNAN GÜZEL SANATLAR ÜNİVERSİTESİ 
EGE ÜNİVERSİTESİ 
DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ 
TRAKYA ÜNİVERSİTESİ 
ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 
ANADOLU ÜNİVERSİTESİ 
SELÇUK ÜNİVERSİTESİ 
AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ 
ERCİYES ÜNİVERSİTESİ 
CUMHURİYET ÜNİVERSİTESİ 
ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ 
ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ 
KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ 
İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ 
FIRAT ÜNİVERSİTESİ 
DİCLE ÜNİVERSİTESİ 
YÜZÜNCÜ YIL ÜNİVERSİTESİ 
GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ 
İZMİR YÜKSEK TEKNOLOJİ ENSTİTÜSÜ 
GEBZE YÜKSEK TEKNOLOJİ ENSTİTÜSÜ 
HARRAN ÜNİVERSİTESİ 
SÜLEYMAN DEMIREL ÜNİVERSİTESİ 
ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ 
ZONGULDAK KARAELMAS ÜNİVERSİTESİ 
MERSİN ÜNİVERSİTESİ 
PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ 
8ALIKESİR ÜNİVERSİTESİ 
KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ 
SAKARYA ÜNİVERSİTESİ 
CELAL BAYAR ÜNİVERSİTESİ 
ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ 
MUSTAFA KEMAL ÜNİVERSİTESİ 
AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ 
KAFKAS ÜNİVERSİTESİ 
ÇANAKKALE ONSEKİZ MART ÜNİVERSİTESİ 
NİĞDE ÜNİVERSİTESİ 
DUMLUPINAR ÜNİVERSİTESİ 
GAZİOSMANPAŞA ÜNİVERSİTESİ 
MUĞLA ÜNİVERSİTESİ 
KAHRAMANMARAŞ SÜTÇÜ İMAM ÜNİVERSİTESİ 
KIRIKKALE ÜNİVERSİTESİ 
OSMANGAZİ ÜNİVERSİTESİ 
GALATASARAY ÜNİVERSİTESİ 
ÖĞRENCİ SEÇME VE YERLEŞTİRME MERKEZİ 
ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU 
BAŞKANLIĞI 
TÜRKİYE VE ORTA DOĞU AMME İDARESİ 
ENSTİTÜSÜ 
TÜRKİYE BİLİMSEL VE TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA 
KURUMU 
TÜRKİYE BİLİMLER AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI 
TÜRKİYE ADALET AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI 
YÜKSEK ÖĞRENİM KREDİ VE YURTLAR KURUMU 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

GENÇLİK VE SPOR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
DEVLET TİYATROLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
DEVLET OPERA VE BALESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
VAKIFLAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
HUDUT VE SAHİLLER SAĞLIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
TÜRK AKREDİTASYON KURUMU 
TÜRK STANDARTLARI ENSTİTÜSÜ 
MİLLİ PRODÜKTİVİTE MERKEZİ 
TÜRK PATENT ENSTİTÜSÜ 
ULUSAL BOR ARAŞTIRMA ENSTİTÜSÜ 
TÜRKİYE ATOM ENERJİSİ KURUMU 
SAVUNMA SANAYİ MÜSTEŞARLIĞI 
KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLİ SANAYİ GELİŞTİRME VE 
DESTEKLEME İDARESİ BAŞKANLIĞI 
İHRACATI GELİŞTİRME ETÜT MERKEZİ 
TÜRK İŞBİRLİĞİ VE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 
ÖZEL ÇEVRE KORUMA KURUMU BAŞKANLIĞI 
GAP BĞLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 
ÖZELLEŞTİRME İDARESİ BAŞKANLIĞI 
ELEKTRİK İŞLERİ ETÜT İDARESİ GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ 
MADEN TETKİK VE ARAMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
CEZA VE İNFAZ KURUMURI İLE TUTUKEVLERİ İŞ 
Yİ IRT1 ARI KURUMU 

TOPLAM 

2005 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
22İ6A.İİ2 

271.269.130 
177 593.808 
262.275.882 
226.549.214 
326.611.295 
134.152.059 
71.362.608 

152.698.630 
77.496.781 
35.609.906 

196.055.070 
173.438.966 
83.7B9.201 

131.904.605 
167.757.284 
166.737.118 
92.441.208 
93.470.295 
77.605.999 

139.763.133 
107.614.620 
130.596.598 
166.974.031 
77.026.946 
90.234.546 
87.107.312 
67.213.291 
56.474.902 
30.739.164 
27.712.130 
53.868 086 
90.280.658 
48.026.072 
56.309.395 
61.704.950 
62.317.997 
42.121.454 

117.702.352 
60.220.631 
62.967.106 
63.879.272 
40.654.063 
54.190.661 
29.244.615 
40.195.068 
40.412.078 
45 726.943 
40.489.034 
40.667.742 
49711.459 
44.204.324 
75.126.562 
18722.503 

161.957.684 

24.246.749 

4.541.028 

826.657.802 
4.540.000 
4.664 720 

1.410.846.652 
267.044.549 

78.885.068 
91.634.600 

206.000.000 
52.152.000 

3.806.080 
150.000.000 

14.057.000 
26.099.555 

1.898.440 
39.760.502 
36.009.366 

190.415.000 
10.050.000 
23.583041 
20.338.208 
20.361.593 
21.602.000 

26.064.098 
109.597.020 

446.836.912 

1.4(1778.028 

1 iflT" 
BÜTÇE 
TEKLİFİ 
iJM&M 

285.607.500 
179.876.100 
305.363.000 
248.975.750 
393.290.750 
152.480.500 
86.222.000 

173.242.500 
80.626.000 
39.127.000 

219.274750 
178.727.000 
89.601.000 

142.468.500 
182.653.100 
200.500.990 
63.506.000 

105.279.000 
62.556.160 

162.778.000 
115921.920 
125597.400 
177.925.050 
81.091.000 
99.639.850 

103.610.000 
62.637.835 
74.694.900 
36.708.307 
29.034 500 
68.863.806 

101.254.000 
62.561.650 
81.683.315 
77.353.425 
75.993.000 
51.095.500 

124.431.000 
72.250.000 
69.594.000 
64,728.000 
54.766.430 
65.157.500 
41.414.238 
47.795.300 
40.300.015 
52.405.200 
51.479.480 
47.377.500 
67.590.000 
50.662.040 
79.630.000 
25.964.000 

181.050.600 

27.464.000 

4.250.000 

965.156.000 
4.641.000 
5.503.000 

1577.000.000 
319.610.000 
81.895.000 

100.880.000 
400.000.000 

63.878.000 
4.365.000 

199.000.000 
9,043.000 

28.695.000 
5.000.000 

50.050.000 
23.440.000 

209.890.000 
12.255.000 
43 325000 
24.507.000 
21.886.000 
15.078.000 

31.367.000 
130.608.000 

926.320.000 

11.J0UI1.JI1 

2007 
BÜTÇE 
TEKLİFİ 

54.4W.000 
306.958.000 
191.214.359 
266.495.961 
252.845.411 
402.211.764 
160.808.450 
95.676.345 

176.905.450 
87.797.000 
42.881.750 

227.202.090 
184.914.337 
95.559.468 

145.810.000 
189.483.637 
195.099.717 
99.025.742 

112.658.598 
64.767.662 

170.440.964 
117.699.721 
127.220.100 
186.595.154 
84.598.534 

103.577.400 
97.381,658 
92.202.134 
76.603.415 
39.405.542 
31.713.807 
73.O07.775 

101.094.320 
66.180.147 
82.283.770 
82.561.067 
81.098.139 
56.647.100 

131.746.420 
77.623.000 
70.994.000 
91.837.339 
52.783.680 
69.597.466 
43.766.994 
54.397.000 
42.673.239 
56.899.320 
55.759.044 
53.270.336 
71.076.418 
52.316.966 
74.933.794 
29.010.000 

189.286.000 

29.853.000 

4.600.000 

1.025.642.000 
4.833.000 
6.365.000 

1.659311.000 
335.711.700 

90291.606 
112.693.167 
360.000.000 

69.079.950 
4.631.374 

170189.000 
9.428.276 

30 520.000 
5.390.000 

53.265.540 
24.830.200 

217.918.450 
13.450.000 
40.363.000 
26.074.000 
23,659 000 
16.279.000 

33.506.000 
136.986.657 

967.771.000 

11.76S.081.7M 

2008 
BÜTÇE 
TEKLİFİ 

&367.8O0 
321.034.291 
196732.290 

İ4M/JÖ6İ 
0,48 
5,29 
1,29 

293.155.259i 16.43 
263.831.629| 9,90 
415.364.056 20,42 
167.054.1S0l 13,66 
99.471.630f 20,82 

180.079.200 
91.727.000 

13,45 
4,04 

4S.971.400j 9,88 
236.091.683 
192.410.237 
102.620.136 
151.598.000 
196.964.736 
199.215.480 
106.304.498 
117.205.937 
69.461.247 

177.309.536 
122.358 435 
132.289.000 
193,493458 
91.993.402 

107.526.600 
99.599.069 
95663.221 
70.792.310 
41.030.956 
34.673.309 
61.628.841 

105.275.360 
64.509.650 
68.516.770 
87.518.537 
65.574.615 
57.927.100 

125.453.686 
81353,500 
74.241.000 
95.116.796 
57.055.793 
72.017.653 
49.874.0S5 
59.173000 
50.691.400 
56.214.838 
62.516997 
56.788.912 
73.747.637 
57.054.111 
86.114.291 
32.735.000 

196.685.000 

30.839.000 

4.795.000 

1.095.174.000 
5.054.000 
7.318.000 

1.735.484.000 
348.618.450 
93702.265 

117.009.149 
410.000.000 

92.641.650 
5.025.000 

177.584.000 
9.830.579 

31.822.000 
5.585000 

55.567.060 
25.792.800 

223.001.000 
13.996.000 
43.409.000 
27.030.000 
24.628.000 
16.682.000 

34.823.000 
141.923.570 

1.002,692.000 

12.281.044.2tt 

11,64 
3,05 
6,94 
8,02 
8,88 

18.82 
1,15 

12,63 
6,38 

16,47 
7,72 

•3,63 
6,56 
5,28 

10,42 
19,17 
-5,25 
32,62 
19,42 
4,77 

27,84 
12,15 
30.26 
45,06 
25,36 
21,94 
21,31 
5,72 

19,96 
10,52 
32,64 
34,76 
20,24 
41.61 
16,91 
•0,28 
14,60 
27,14 
16,50 
35,96 
14,61 
5.99 

38,68 
11,79 

13,27 

-6.41 

16.47 
2,22 

13.12 

11,78 
19,76 
3,56 

10,09 
94,17 
60,01 
14,68 
6,00 

•35.67 
9,94 

163,37 
25,82 
•38,33 

10,23 
21.94 
83,87 
20,50 

7.49 
-30,20 

11,77 
19.17 

107.31 

11,41 

ÎB57HB5İ 3ÜÖ872Ö07 
6.12 
8,18 
6,30 

•6,18 
1,55 
2,27 
5,46 

10,97 
3.27 
8.89 
9.60 
3,62 
3,46 
6,65 
2.33 
3,74 

-2,69 
5,90 
7,20 
2,70 
4,71 
1,53 
1,29 
4,87 
4,33 
3,95 

-6,19 
11,57 
2,28 
7,35 
9.23 
8,02 
-0,16 
5,76 
0,74 
6,73 
6.72 

10.87 
5,68 
7.44 
2,01 
8,39 

-3,66 
6,81 
5,68 

13,81 
5,89 
8,58 
8,31 

12,44 
5,18 
3,27 

-5,90 
11,73 
4,55 

8,70 

8,24 

6,27 
4,14 

15.66 

5,22 
4,97 

10,52 
11,71 
-5,00 
-5,11 
10,68 
7,04 
4,26 
6,36 
7,80 
6,42 
5,93 

3,83 
9,75 

-6,84 
6,39 
6,10 
7,97 

6,82 
4,88 

4,47 

4,11 

3.96 
3,91 
3,93 
2,32 
4.35 
3,27 
3,88 
3.97 
0.66 
4,48 
7,21 
3,91 
4,05 
7,39 
3,97 
3,95 
2,11 
7,35 
3,85 
5,51 
4,03 
3,96 
3,96 
3.70 
8,74 
3,81 
2,28 
3,99 

-7,59 
4,12 
9,33 

•15,59 
4,14 

-2,52 
5.14 
6,00 
5,52 
2,26 

•4,78 
4,81 
4,57 
3,57 
8,09 
3,48 

13,95 
8,78 

19,26 
2.31 

12,12 
10.36 
3,76 
9,05 

14,92 
12,84 
3.91 

3,30 

4,24 

6.78 
4.57 

14,97 

4,59 
3,64 
3,76 
3,63 
7,89 
4,00 
4,01 
4,33 
4,27 
4,27 
3,62 
4,32 
3,68 

2,33 
4,06 
7.55 
3,67 
4,10 
3,70 

3.93 
3,60 

3.63 

4.» 

http://54.4W.000
http://167.054.1S0l
http://99.471.630f
http://4S.971.400j
http://12.281.044.2tt


- 1 4 4 -

(TABLO 6-c) 
DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLARIN 2005 YI 

ÖDENEKLERİ İLE (2006-2008) DÖNEMİ BÜTÇE TEKLİFİ VE 

(YT 

1 

2 

3 

4 

5 

I 6 
7 

8 

KURUMLAR 

RADYO VE TELEVİZYON ÜST KURUL 

TELEKOMÜNİKASYON KURUMU 

SERMAYE PİYASASI KURULU 

BANKACILIK DÜZENLEME VE DENET 

ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURl 

KAMU İHALE KURUMU 

REKABET KURUMU 

TÜTÜN, TÜTÜN MAMULLERİ VE ALK( 

TOPLAM 

2005 

BAŞLANGIÇ 

2006 

BÜTÇE 

ÖDENEĞİ I TEKLİFİ 

90.648.423i 100.767.375 

108.756.180 

36.769.000 

98.000.000 

52.561.025 

54.944.000 

21.211.167 

23.234.317 

486.124.112 

137.909.058 

41.985.000 

85.520.000 

67.427.630 

59.148.560 

20.339.499 

28.044.219 

541.141.341 

2007 

BÜTÇE 

TEKLİFİ 

104.761.324 

76.542.305 

43.708.120 

89.631.847 

35.165.522 

62.252.289 

21.295.792 

30.522.842 

463.880.041 

20 

BÜ 

TEK 

109.7 

79.3 

45.4 

93.2 

39.4 

65.1 

22.1 

33.7 

488.2 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-145-

T.C. 
Başbakanlık 

Kanunlar ve Kararlar Genel Müdürlüğü 
Sayı: B.02.0.KKG.0.10/101-176/4645 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Başkanlığınıza arzı Bakanlar Kurulunca 17.10.2005 tarihinde 
Bütçe Kanunu Tasarısı" ile eki cetveller ve gerekçesi ilişikte gönderilmiştir. 

Gereğini arz ederim. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





-147 -

2006 YILI 
MİLLİ BÜTÇE TAHMİN RAPORU 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





-149-

M İLLİ B Ü T Ç E T A H M İ N R A P O R U 

2006 Yılı Programının temel amacı, borç stokunu azaltacak bir faiz dışı fazla elde etme 
yılsonu enflasyon hedefi ile uyumlu bir kamu maliye politikası yürütmektir. Program, ekono 
ortamına kavuşturulması için gerekli şartların oluşturulmasını da hedeflemektedir. 

2006 Yılı Programında gayri safi milli hasılanın %5 oranında artacağı öngörülmüştür. 

2006 yılında toplam kaynakların sabit fiyatlarla %4.9 oranında artacağı, sabit sermaye 
%8.7 olacağı tahmin edilmektedir. 

Programda toplam tüketimin sabit fiyatlarla %4.2 oranında artması öngörülmektedir. B 
özel tüketimde ise %4.1 olarak gerçekleşmesi beklenmektedir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-150 -

TABLO: KAYNAKLAR-HARCAMALAR DENGESİ 

GSMH 
DIŞ KAYNAK 
TOPLAM KAYNAKLAR 
SABİT SERMAYE YATIRIMI 

KAMU 
ÖZEL 

STOK DEĞİŞMESİ 
KAMU 
ÖZEL 

TOPLAM YATIRIMLAR 
KAMU 
ÖZEL 

TOPLAM TÜKETİM 
KAMU 
ÖZEL 

Cari Fiyatlarla Milyon 
2003 

356.681 
14.920 

371.601 
57.423 
17.288 
40.136 
26.620 

-573 
26.833 
83.683 
16.715 
66.969 

287.918 
44.000 

243.918 

YTL. 
2004 

428.932 
26.530 

455.462 
78.782 
18.052 
60.730 
34.890 

-111 
35.000 

113.671 
17.941 
95.730 

341.791 
51.477 

290.314 

2005(1) 
485.058 

34.574 
519.632 

98.653 
24.578 
74.076 
34.687 

1.405 
33.282 

133.340 
25.983 

107.357 
386.292 
57.352 

328.940 

2006(2) 
539.870 
37.985 

577.855 
113.583 
27.174 
86.408 
37.158 

-725 
37.883 

150.741 
26.449 

124.292 
427.114 
64.797 

362.317 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-151-

TABLO: KAYNAKLAR-HARCAMALAR DENGESİ 

GSMH 
DIŞ KAYNAK (1) 
TOPLAM KAYNAKLAR 
SABİT SERMAYE YATIRIMI 

KAMU 
ÖZEL 

STOK DEĞİŞMESİ (1) 
KAMU 
ÖZEL 

TOPLAM YATIRIMLAR 
KAMU 
ÖZEL 

TOPLAM TÜKETİM 
KAMU 

I ÖZEL 

2003 
55.251 

676 
55.926 
9.463 
2.949 
6.514 
3.720 

-81 
3801 

13.183 
2.868 

10.315 
42.744 
6.415 

36.329 

1998 Fiyatlarıyla Milyon YTL 
2004 2005(2) 

60.698 63.733 
2.692 3.290 

63.390 67.023 
12.245 14.036 
2.816 3.471 
9.429 10.565 
4.314 4.005 

-14 162 
4.327 3.843 

16.559 18.041 
2.802 3.633 

13.756 14.408 
46.831 48.982 

6.529 6.595 
40.302 42.387 

2006(3) 
66.920 
3.380 

70.299 
15.254 
3.631 

11.623 
4.000 

-78 
4.078 

19.254 
3.553 

15.701 
51.045 

6.939 
44.106 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 1 5 3 -

2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE 
KANUNU TASARISI İLE 

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONUNUN KABUL ETTİĞ 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





1 5 5 -
HÜKÜMETÎN TEKLİF ETTİĞİ METİN 

2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU TASARISI 
BİRİNCİ KISIM 
Genel Hükümler 
BİRİNCİ BÖLÜM 

Gider, Gelir, Finansman ve Denge 
Gider 
MADDE 1.- Bu Kanuna bağlı (A) işaretli cetvellerde gösterildiği üzere, 

10.12.2003 tarihli ve 5018 sayılı Kanuna ekli; 
a) (I) sayılı cetvelde yer alan genel bütçe kapsamındaki kamu idarelerine 

170.148.104.552 Yeni Türk Lirası, 
b) (II) sayılı cetvelde yer alan özel bütçeli idarelere 11.302.981.361 Yeni 

Türk Lirası, 
c) (III) sayılı cetvelde yer alan düzenleyici ve denetleyici kurumlara 

541.141.341 Yeni Türk Lirası, 
ödenek verilmiştir. 
Gelir ve finansman 
MADDE 2.- a) Gelirler: 
Bu Kanuna ekli (B) işaretli cetvellerde gösterildiği üzere, 5018 sayılı 

Kanuna ekli; 
1. (I) sayılı cetvelde yer alan genel bütçenin gelirleri 156.850.000.000 

Yeni Türk Lirası, 
2. (II) sayılı cetvelde yer alan özel bütçeli idarelerin gelirleri 

2.962.934.858 Yeni Türk Lirası öz gelir, 7.652.237.552 Yeni Türk Lirası 
Hazine yardımı olmak üzere toplam 10.615.172.410 Yeni Türk Lirası, 

PLAN VE 
KA 

2006 YILI MERKEZİ Y 

Gider, G 
Gider 
MADDE 1.- Bu Kanuna 

10.12.2003 tarihli ve 5018 say 
a) (I) sayılı cetvelde yer 

170.156.782.052 Yeni Türk L 
b) (II) sayılı cetvelde yer 

Türk Lirası, 
c) (III) sayılı cetvelde 

1.150.574.838 Yeni Türk Lira 
ödenek verilmiştir. 
Gelir ve finansman 
MADDE 2.- a) Gelirler: 
Bu Kanuna ekli (B) işa 

Kanuna ekli; 
1. (I) sayılı cetvelde yer 

Yeni Türk Lirası, 
2. (II) sayılı cetvelde 

2.962.934.858 Yeni Türk Li 
Hazine yardımı olmak üzere 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



156 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

3. (III) sayılı cetvelde yer alan düzenleyici ve denetleyici kurumların 
gelirleri 1.126.624.837 Yeni Türk Lirası öz gelir, 10.001 Yeni Türk Lirası 
Hazine yardımı olmak üzere toplam 1.126.634.838 Yeni Türk Lirası, 

olarak tahmin edilmiştir. 
b) Finansman: 
Bu Kanuna ekli (F) işaretli cetvellerde gösterildiği üzere, 5018 sayılı 

Kanuna ekli; 
1. (II) sayılı cetvelde yer alan özel bütçeli idarelerin net finansmanı 

696.313.951 Yeni Türk Lirası, 
2. (III) sayılı cetvelde yer alan düzenleyici ve denetleyici kurumların net 

finansmanı 1.500.000 Yeni Türk Lirası, 
olarak tahmin edilmiştir. 
Denge 
MADDE 3.- Bu Kanunun 1 inci maddesinin (a) bendinde belirtilen 

ödenekler toplamı ile 2 nci maddesinin (a) fıkrasının (1) numaralı bendinde yer 
alan tahmini gelirler toplamı arasındaki fark, net borçlanma hasılatı ile kar
şılanacaktır. 

İKİNCİ BÖLÜM 
Bütçe Düzenine İlişkin Hükümler 

Bölüm düzeni ve deyimler 
MADDE 4.- Gider cetvelinin bölümleri, analitik bütçe sınıflandırmasına 

uygun olarak fonksiyonlar şeklinde düzenlenir. Fonksiyonlar; birinci, ikinci, 
üçüncü ve dördüncü düzeyde alt fonksiyonlara ayrılır. 

Bu Kanunda ve diğer kanunlarda yer alan; 
a) "Fasıl ve bölüm" deyimleri, fonksiyonel sınıflandırmanın birinci 

düzeyini, 

(Plan ve Büt 

3. (III) sayılı cetveld 
gelirleri 1.149.074.838 Ye 

olarak tahmin edilmiş 
b) Finansman: 
Bu Kanuna ekli (F) 

Kanuna ekli; 
1. (II) sayılı cetveld 

696.313.951 Yeni Türk Li 
2. (III) sayılı cetvelde 

finansmanı 1.500.000 Yen 
olarak tahmin edilmiş 

Denge 
MADDE 3. 

edilmiştir. 
Tasarını 

Bütç 
Bölüm düzeni ve dey 
MADDE 4.- Tasarını 

edilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



157 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

b) "Kesim" deyimi, fonksiyonel sınıflandırmanın ikinci düzeyini, 
c) "Madde" deyimi, fonksiyonel sınıflandırmanın üçüncü düzeyini, 
d) "Tertip" deyimi, kurumsal, fonksiyonel ve finansman tipi kodların 

bütün düzeyleri ile ekonomik sınıflandırmanın ilk iki düzeyini, 
e) Borç ödemeleri yönünden "ilgili hizmet tertibi" deyimi, borç konusu 

hizmetlerin yürütüldüğü ilgili tertipleri, 
ifade eder. 
Tahakkuk ettirilecek giderler Devlet muhasebesi kayıtlarında ekonomik 

sınıflandırmanın dördüncü düzeyini de kapsayacak şekilde gösterilir; kesin-
hesap kanunu tasarısı ise ikinci düzeyde hazırlanır. 

İlgili mevzuat hükümleriyle analitik bütçe sınıflandırması arasında gerek
li uyumu sağlamaya ve ortaya çıkabilecek sorunları gidermeye yönelik düzen
lemeler yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Bağlı cetveller 
MADDE 5.- a) Bu Kanunun 1 inci maddesi ile verilen ödeneğin dağılımı (A), 
b) Merkezi yönetim kapsamındaki kamu idareleri tarafından ilgili mev

zuata göre tahsiline devam olunacak gelirler (B), 
c) Merkezi yönetim kapsamındaki kamu idareleri gelirlerine dayanak teş

kil eden temel hükümler (C), 
d) Bazı ödeneklerin kullanımına ve harcamalara ilişkin esaslar (E), 
e) 5018 sayılı Kanuna ekli (II) ve (III) sayılı cetvellerde yer alan idare ve 

kurumlann nakit imkanları ile bu imkanlardan harcanması öngörülen tutarlar (F), 
f) 10.2.1954 tarihli ve 6245 sayılı Kanun hükümleri uyarınca verilecek 

gündelik ve tazminat tutarları (H), 
g) Çeşitli kanunlara göre bütçe kanununda gösterilmesi gereken parasal 

sınırlar (İ), 

(Plan ve Bütçe K 

Bağlı cetveller 
MADDE 5.- a) Bu Kanunu 
b) Merkezi yönetim kaps 

zuata göre tahsiline devam olu 
c) Merkezi yönetim kapsa 

kil eden temel hükümler (C), 
d) Bazı ödeneklerin kulla 
e) 5018 sayılı Kanuna ekl 

kurumlann nakit imkanları ile b 
f) 10.2.1954 tarihli ve 62 

gündelik ve tazminat tutarlan 
g) Çeşitli kanunlara göre 

sınırlar (İ), 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

h) Ek ders, konferans ve fazla çalışma ücretleri ile diğer ücret 
ödemelerinin tutarları (K), 

i) 11.8.1982 tarihli ve 2698 sayılı Kanunun 3 üncü maddesi gereğince Mil
li Eğitim Bakanlığı tarafından yönetilen okul pansiyonları ile Sağlık Bakan
lığına bağlı sağlık okulları öğrencilerinden alınacak pansiyon ücretleri (M), 

j) 7.6.1939 tarihli ve 3634 sayılı Kanun uyarınca milli müdafaa mükel
lefiyeti yoluyla alınacak; 

1. Hayvanların alım değerleri (O), 
2. Motorlu taşıtların ortalama alım değerleri ile günlük kira bedelleri (P), 
k) 5018 sayılı Kanuna ekli (I) ve (II) sayılı cetvellerde yer alan kamu 

idarelerinin yıl içinde edinebilecekleri taşıtların cinsi, adedi, hangi hizmetler
de kullanılacağı ve azami satın alma bedelleri (T), 

m) Kanunlar ve kararnamelerle bağlanmış vatani hizmet aylıkları (V), 
işaretli cetvellerde gösterilmiştir. 
Yeni tertip, gider ve gelir kalemleri açılması 
MADDE 6.- İlgili mevzuatına göre, yılı içinde hizmetin gerektirdiği hal

lerde Maliye Bakanlığınca belirlenecek esas ve usuller çerçevesinde merkezi 
yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin ekli (A) işaretli cetvellerinde yeni 
tertipler, (B) işaretli cetvellerinde yeni gelir kodlan ve (F) işaretli cetvellerin
de yeni finansman kodlan açılabilir. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
Mali Politikaya İlişkin Hükümler 

Gerektiğinde kullanılabilecek ödenekler 
MADDE 7.- a) Personel Giderlerini Karşılama Ödeneği: 
Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idarelerin büt

çelerine konulan ödeneklerin yetmeyeceği anlaşıldığı takdirde, ilgili mev-

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Büt 

h) Ek ders, konfer 
ödemelerinin tutarlan (K) 

i) 11.8.1982 tarihli ve 
li Eğitim Bakanlığı tarafı 
lığına bağlı sağlık okullan 

j) 7.6.1939 tarihli ve 
lefiyeti yoluyla alınacak; 

1. Hayvanlann alım d 
2. Motorlu taşıtlann o 
k) 5018 sayılı Kanun 

idarelerinin yıl içinde edin 
de kullanılacağı ve azami 

1) Kanunlar ve kararn 
işaretli cetvellerde gö 
Yeni tertip, gider ve 
MADDE 6.- Tasannm 

miştir. 

Ma 
Gerektiğinde kullan 
MADDE 7.- Tasannı 

miştir. 

(S. Sayısı: 10 



-159 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) I 

zuatının gerektirdiği giderler için "Personel Giderleri" ve "Sosyal Güvenlik 
Kurumlanna Devlet Primi Giderleri" ile ilgili mevcut veya yeniden açılacak 
tertiplere, Maliye Bakanlığı bütçesinin 12.01.31.00-01.1.2.00-1-09.1 tertibin
de yer alan ödenekten aktarma yapmaya, 

b) Yedek Ödenek: 
Maliye Bakanlığı bütçesinin 12.01.31.00-01.1.2.00-1-09.6 tertibinde yer 

alan ödenekten, genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli 
idarelerin bütçelerinde mevcut veya yeniden açılacak (01), (02), (03), (05) ve 
(08) ekonomik sınıflandırma kodlarında yer alan tertipler ile çok acil ve zorun
lu hallerde (06) ve (07) ekonomik sınıflandırma kodlarında yer alan tertiplere 
aktarma yapmaya, 

c) Yatınmlan Hızlandırma Ödeneği: 
Maliye Bakanlığı bütçesinin 12.01.31.00-01.1.2.00-1-09.3 tertibinde yer 

alan ödenekten, 2006 Yılı Programının Uygulanması, Koordinasyonu ve İz
lenmesine Dair Karar hükümlerine uyularak, 2006 Yılı Yatırım Programının 
uygulama durumuna göre gerektiğinde öncelikli sektörlerde yer alan yatınm-
lann hızlandırılması veya yılı içinde gelişen şartlara göre öncelikli sektör ve 
alt sektörlerde yer alan ve programa yeni alınması gereken projelere ödenek 
tahsisi veya ödeneklerinin artırılmasında kullanılmak üzere genel bütçe kap
samındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idarelerin projelerine ilişkin mevcut 
veya yeniden açılacak tertiplere aktarma yapmaya, 

d) Doğal Afet Giderlerini Karşılama Ödeneği: 
Maliye Bakanlığı bütçesinin 12.01.31.00-01.1.2.00-1-09.5 tertibinde yer 

alan bu ödeneği, yatırım nitelikli giderler açısından yılı yatırım programı ile 
ilişkilendirilmek kaydıyla genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel 
bütçeli idarelerin her türlü doğal afet giderlerini karşılamak amacıyla mevcut 
veya yeniden açılacak tertiplerine aktarmaya, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(Plan ve Bütçe K 

(S. Sayısı: 1028) 



- 1 6 0 -
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

e) Belediyelere Yardım Ödeneği: 
Maliye Bakanlığı bütçesinin 12.01.31.00-01.1.2.76-1-05.2 tertibinde yer 

alan bu ödeneği, belediyelere yardım olarak kullanmaya, 
Maliye Bakanı yetkilidir. 
Özel bütçeli idarelere Hazine yardımı 
MADDE 8.- Özel bütçeli idarelere, 5018 sayılı Kanuna ekli (I) sayılı cet

velde yer alan kamu idarelerinin bütçelerinin ilgili tertiplerinden bu idarelerin 
nakit ihtiyaçları dikkate alınarak yapılacak Hazine yardımı tahakkuklan, 
Hazine yardımı ödeneğinin bulunduğu kamu idarelerinin ödemelerini yapan 
merkez muhasebe birimlerince ödenir. 

Yatırım harcamaları 
MADDE 9.- a) 2006 Yılı Yatırım Programına ek yatırım cetvellerinde yer 

alan projeler dışında herhangi bir projeye harcama yapılamaz. Bu cetvellerde 
yer alan projeler ile ödeneği toplu olarak verilmiş projeler kapsamındaki yıl
lara sari işlere (proje kredisi ile sağlanacak olan projelerden kurulu gücü 500 MW 
üzerinde olan baraj ve hidroelektrik santral projeleri hariç) 2006 yılında baş
lanabilmesi için proje veya işin 2006 yılı yatının ödeneği, proje maliyetinin 
yüzde onundan az olamaz. Bu oranın altında kalan proje ve işler için gerek
tiğinde projeler 2006 Yılı Programının Uygulanması, Koordinasyonu ve İzlen
mesine Dair Karar hükümlerine uyulmak ve öncelikle kurumlann yatırım 
ödenekleri içinde kalmak suretiyle revize edilebilir. 

Silahlı Kuvvetler bütçesinin programlannda (03) ekonomik sınıflandırma 
kodunda yer alan savunma sektörü, altyapı, inşa, iskan ve tesisleriyle NATO 
altyapı yatınmlannın gerektirdiği inşa ve tesisler ve bunlara ilişkin kamulaş
tırmalar ile stratejik hedef planı içinde yer alan alım ve hizmetler Devlet Plan
lama Teşkilatı Müsteşarlığının vizesine bağlı olmayıp, 2006 Yılı Yatınm Prog
ramına ek yatınm cetvellerinde yer almaz. 

(Plan ve Büt 

Özel bütçeli idareler 
MADDE 8.- Tasann 

edilmiştir. 

Yatırım harcamalar 
MADDE 9.- Tasann 

edilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

b) Merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin yatırım programın
da ödenekleri toplu olarak verilmiş yıllık projelerinden makine-teçhizat, büyük 
onarım, idame-yenileme, tamamlama ile bilgisayar yazılımı ve donanımı pro
jelerinin detay programları ile alt harcama kalemleri itibarıyla tadat edilen ve 
edilmeyen toplulaştınlmış projelerinin alt harcama kalemleriyle ilgili işlemler
de 2006 Yılı Programının Uygulanması, Koordinasyonu ve İzlenmesine Dair 
Karar hükümleri uygulanır. 

c) 2006 Yılı Yatırım Programına ek yatırım cetvellerinde yer alan 
projelerden ilgili Bakanın onayı ile il özel idarelerince valinin yetki ve sorum
luluğunda gerçekleştirilmesi uygun görülenlerin bedelleri, münhasıran proje 
ile ilgili harcamalarda kullanılmak üzere hizmetin ait olduğu il özel idaresine 
ödenir. Mahalli hizmet niteliği taşıyan işler, bu fıkrada belirtilen esaslar çer
çevesinde program ve proje safhasında da valilerin yetki ve sorumluluğuna 
devredilebilir. 

Bu şekilde yürütülecek projelerin etüt, keşif ve kontrollük hizmetlerinin 
ilgili bakanlık ve genel müdürlüğün il teşkilatlarınca ihale edilmek suretiyle 
yaptırılması ve bedellerinin ödenmesi, valinin onayı ile il özel idarelerince ger
çekleştirilir. 

d) 2006 Yılı Yatırım Programına ek yatırım cetvellerinde yıl içinde yapıl
ması zorunlu değişiklikler için 2006 Yılı Programının Uygulanması, Koor
dinasyonu ve İzlenmesine Dair Kararda yer alan usullere uyulur. 

Resmi taşıtlar, demirbaş eşya ve levazım 
MADDE 10.- a) 1. Bu Kanuna bağlı (T) işaretli cetvelde yer alan taşıtlar, 

ancak çok acil ve zorunlu hallere münhasır olmak kaydıyla ilgili bakanlığın 
teklifi üzerine Bakanlar Kurulu kararı ile edinilebilir. 

2. Vakıf, dernek, sandık, banka, birlik, firma, şahıs ve benzeri kuruluş 
veya kişilere ait olup 5.1.1961 tarihli ve 237 sayılı Kanun kapsamında bulunan 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütçe Ko 

Resmi taşıtlar, demirbaş 
MADDE 10.- Tasarının 10 

edilmiştir. 

(S. Sayısı: 1028) 



- 1 6 2 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

kurumlar ile özel kanunla kurulmuş diğer kamu kurum, kurul, üst kurul ve 
kuruluşlarınca kullanılan taşıtların giderleri için kurum bütçelerinden hiçbir 
şekilde ödeme yapılamaz. 

3. (2) numaralı bent kapsamındaki kamu kurumlarına ait taşıt sayısını 
azaltmak ve taşıt bakım-onanmı ile akaryakıt giderlerinde israfa yol açmamak 
amacıyla gerekli düzenlemeleri yapmaya, önlemleri almaya ve sınırlamalar 
getirmeye Maliye Bakanının teklifi üzerine Başbakan; kamu görevlilerinden 
kimlerin resmi taşıtlar yerine ticari taşıtlardan yararlanacağına ve ticari taşıt
lardan yararlanacaklara yapılacak ödemeler ile bunlara ilişkin esas ve usulleri 
belirlemeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

4. Türk Silahlı Kuvvetleri (Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güven
lik Komutanlığı dahil) ile Emniyet Genel Müdürlüğüne kurum, kuruluş, der
nek ve vakıflarca hibe edilecek taşıtlar, (T) işaretli cetvelde gösterilmesine 
gerek bulunmaksızın Bakanlar Kurulu karan ile edinilebilir. 

5. Emniyet Genel Müdürlüğüne ait taşıtlar, 12.4.2001 tarihli ve 4645 
sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde (T) işaretli cetvelde gösterilmesine gerek 
bulunmaksızın, cinsi ve adedi İçişleri Bakanının talebi ve Maliye Bakanlığının 
teklifi üzerine alınacak Bakanlar Kurulu kararında belirlenmek kaydıyla 
4.1.2002 tarihli ve 4734 sayılı Kanuna tabi olmaksızın mübadele yoluyla yeni
leri ile değiştirilebilir. Aradaki fiyat farkı, Türk Polis Teşkilatını Güçlendirme 
Vakfı gelirlerinden karşılanır. 

Türk Silahlı Kuvvetlerine (Jandarma Genel Komutanlığı dahil) ait taşıtlar, 
30.5.1985 tarihli ve 3212 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde (T) işaretli cet
velde gösterilmesine gerek bulunmaksızın, cinsi ve adedi Milli Savunma 
Bakanlığının (Jandarma Genel Komutanlığı için ise İçişleri Bakanlığının) 
talebi ve Maliye Bakanlığının teklifi üzerine alınacak Bakanlar Kurulu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(Plan ve Bü 

(S. Sayısı: 10 



163 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

kararında belirlenmek kaydıyla 4734 sayılı Kanuna tabi olmaksızın mübadele 
yoluyla yenileriyle değiştirilebilir. Aradaki fiyat farkı, kantin gelirlerinden 
veya bağış yoluyla (Jandarma Genel Komutanlığı için Jandarma Asayiş Vakfı 
gelirlerinden) karşılanır. 

b) Genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri, döner sermayeler, fonlar, 
genel yönetim kapsamında olmamakla birlikte bu idare bütçelerinden yardım 
alan kamu idareleri ile kamu iktisadi teşebbüsleri, bağlı ortaklıkları ile mües
sese ve işletmelerindeki ihtiyaç fazlası eşya ve levazımın tespiti ile bunların 
kuruluşlar arasında bedelsiz olarak devredilmesine veya tasfiye edilmesine 
ilişkin esas ve usuller Maliye Bakanlığınca düzenlenir. 3212 sayılı Kanun ile 
3.7.2003 tarihli ve 4916 sayılı Kanunun 37 nci maddesi hükümleri saklıdır. 
Diğer kanunların bu fıkraya aykırı hükümleri uygulanmaz. 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 
Bütçe Uygulamasına İlişkin Hükümler 

Aktarma ve ekleme işlemleri 
MADDE 11.- a) 1. Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel büt

çeli idarelerin bütçelerinin "Personel giderleri" ile "Sosyal güvenlik kurum
larına Devlet primi giderleri" tertiplerinde yer alan ödenekleri, Maliye Bakan
lığı bütçesinin "Personel Giderlerini Karşılama Ödeneği" tertibine; diğer 
ekonomik kodlara ilişkin tertiplerde yer alan ödenekleri ise Maliye Bakanlığı 
bütçesinin "Yedek Ödenek" tertibine aktarmaya, 

2. Genel bütçe kapsamındaki kamu idarelerinden, hizmeti yaptıracak olan 
kamu idaresinin isteği üzerine bütçesinden yıl içinde hizmeti yürütecek olan 
idarenin bütçesine, fonksiyonel sınıflandırma ayrımına bakılmaksızın ödenek 
aktarmaya ve bu konuda gerekli işlemleri yapmaya, 

(Plan ve Bütçe K 

DÖ 
Bütçe Uyg 

Aktarma ve ekleme işle 
MADDE 11.- a) 1. Genel 

çeli idarelerin bütçelerinin "P 
larına Devlet primi giderleri" 
lığı bütçesinin "Personel Gi 
ekonomik kodlara ilişkin terti 
bütçesinin "Yedek Ödenek" te 

2. Genel bütçe kapsamınd 
kamu idaresinin isteği üzerin 
idarenin bütçesine, fonksiyon 
aktarmaya ve bu konuda gere 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

3. Milli Savunma Bakanlığı ile Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil 
Güvenlik Komutanlığı arasında cari yıl içinde yapılan hizmetlerin bedellerini 
karşılamak amacıyla varılacak mutabakat üzerine, ilgili bütçeler arasında kar
şılıklı aktarma yapmaya, 

4. (3) numaralı bentte belirtilen bütçelerde yer alan Silahlı Kuvvetlerin tek 
merkezden yönetilmesi gereken ikmal ve tedarik hizmetleri ile bir fonksiyona 
ait bir hizmetin diğer bir fonksiyon tarafından yürütülmesi halinde ilgili 
ödeneği, fonksiyonlar arasında karşılıklı olarak aktarmaya, 

5. Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri için 2006 Yılı Programının 
Uygulanması, Koordinasyonu ve İzlenmesine Dair Karara uygun olarak yılı 
yatırım programında değişiklik yapılması halinde değişiklik konusu projelere 
ait ödeneklerle ilgili kurumlararası aktarma yapmaya, 

6. Kamu idarelerinin yeniden teşkilatlanması sonucu, bütçe kanunlarının 
uygulanması ve kesinhesaplann hazırlanması ile ilgili olarak gerekli görülen 
her türlü bütçe ve muhasebe işlemleri için gerekli düzenlemeleri yapmaya, 

Maliye Bakanı yetkilidir. 
b) Merkezi yönetim kapsamındaki kamu idareleri, aktarma yapılacak ter

tipteki ödeneğin yüzde yirmisine kadar kendi bütçeleri içinde ödenek aktar
ması yapabilirler. 

c) Özel bütçeli idareler ile düzenleyici ve denetleyici kurumların (B) 
işaretli cetvellerinde belirtilen tahmini tutarlar üzerinde gerçekleşen gelirler ile 
(F) işaretli cetvellerinde belirtilen ödenekleştirilmeyen finansman karşılık
larını ve gerçekleşen finansman fazlalarını, idare ve kurumların bütçelerinin 
mevcut veya yeniden açılacak tertiplerine ödenek olarak eklemeye Maliye 
Bakanlığınca belirlenecek esas ve usuller çerçevesinde kamu idareleri yet
kilidir. 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Büt 

3. Milli Savunma B 
Güvenlik Komutanlığı ara 
karşılamak amacıyla varıl 
şılıklı aktarma yapmaya, 

4. (3) numaralı bentte 
merkezden yönetilmesi ge 
ait bir hizmetin diğer b 
ödeneği, fonksiyonlar ara 

5. Genel bütçe kapsa 
Uygulanması, Koordinasy 
yatırım programında deği 
ait ödeneklerle ilgili kuru 

6. Kamu idarelerinin 
uygulanması ve kesinhesa 
her türlü bütçe ve muhase 

Maliye Bakanı yetkil 
b) Merkezi yönetim k 

tipteki ödeneğin yüzde y 
ması yapabilirler. 

c) Özel bütçeli idar 
işaretli cetvellerinde belirt 
(F) işaretli cetvellerinde 
larını ve gerçekleşen fina 
mevcut veya yeniden aç 
Bakanlığınca belirlenecek 
kilidir. 

(S. Sayısı: 10 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

Sermaye ödenekleri, 2006 Yılı Programının Uygulanması, Koordinas
yonu ve İzlenmesine Dair Karar hükümlerine göre yılı yatınm programıyla 
ilişkilendirilir. 

d) Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri arasındaki kaynak transferleri 
ödenek aktarma suretiyle yapılır. Merkezi yönetim bütçesi kapsamındaki 
idareler ve kurumlar arasındaki diğer kaynak transferleri tahakkuk işlemleriyle 
gerçekleştirilir. Bu işlemler karşılığı tahsil edilen tutarlar, bir taraftan (B) işaret
li cetvellere gelir, diğer taraftan (A) işaretli cetvellere ödenek olarak kaydedilir. 

e) Genel bütçenin (B) işaretli cetvelinde Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu 
tarafından yönetim ve denetimi devralınan kuruluşların kesinleşmiş vergi, 
harç, ceza, gecikme zammı ve faizi ile GSM Hazine payı borçlarına karşılık 
tahsil edilecek gelir tahminini aşan kısmın; Maliye Bakanlığı bütçesinin 
300.000.000 Yeni Türk Lirası 12.01.31.00-01.1.2.65-1-09.9 tertibine, 
300.000.000 Yeni Türk Lirası 12.01.31.00-06.1.0.07-1-07.1 tertibine, 
1.100.000.000 Yeni Türk Lirası 12.01.31.00-06.1.0.08-1-07.1 tertibine ve 
300.000.000 Yeni Türk Lirası ise 2006 Yılı Yatınm Programı ile ilişkilendiril-
mek suretiyle (130.000.000 Yeni Türk Lirasına kadannı Devlet Su İşleri Genel 
Müdürlüğü yatırımlan kapsamında yer alan Yusufeli HES projesine, 
170.000.000 Yeni Türk Lirasına kadannı Milli Eğitim Bakanlığı yatmmlan 
kapsamında yer alan Temel Eğitim II. Faz projesine olmak üzere) Devlet Su 
İşleri Genel Müdürlüğü ve Milli Eğitim Bakanlığı bütçesinin ilgili tertiplerine 
ödenek eklemeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

Yusufeli HES ve Temel Eğitim II. Faz projelerine bu kapsamda aynlacak 
ödeneklerin zaruri şartlar nedeniyle harcanamayacağı belirlenen tutarlannı 
Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü ile Milli Eğitim Bakanlığının 2006 Yılı 
Yatınm Programında devam eden diğer öncelikli projelerde kullanılmak üzere 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütçe K 

Sermaye ödenekleri, 200 
yonu ve İzlenmesine Dair Ka 
ilişkilendirilir. 

d) Genel bütçe kapsamın 
leri ödenek aktarma suretiyle 
idareler ve kurumlar arasındak 
le gerçekleştirilir. Bu işlemler 
işaretli cetvellere gelir, diğer t 
dedilir. 

e) Genel bütçenin (B) işa 
tarafından yönetim ve denet 
harç, ceza, gecikme zammı v 
tahsil edilecek gelir tahminin 
Maliye Bakanlığı bütçesi 
200.000.000 Yeni Türk Lira 
01.1.2.65-1-09.9 tertibine, 30 
bütçesinin 12.01.31.00-06.1.0 
Lirası Maliye Bakanlığı büt 
100.000.000. Yeni Türk Liras 
04.2.1.05-1-05.2 tertibine ve 
Yatınm Programı ile ilişkil 
Lirasına kadannı Devlet Su İşl 
alan Yusufeli HES projesine, 
Eğitim Bakanlığı yatınmlan k 
sine olmak üzere) Devlet Su İ 
bütçesinin ilgili tertiplerine öd 

(S. Sayısı: 1028) 



166 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

2006 Yılı Programının Uygulanması, İzlenmesi ve Koordinasyonuna Dair 
Kararda yer alan limitlere bağlı kalmaksızın revize etmeye Devlet Planlama 
Teşkilatı Müsteşarlığı yetkilidir. 

Geçici hizmet karşılığı yapılacak ödemeler 
MADDE 12.- 5018 sayılı Kanuna ekli (I) ve (II) sayılı cetvellerde yer 

alan kamu idareleri; 
a) Arızi nitelikteki işleriyle sınırlı kalmak koşuluyla yıl içinde bir ayı aş

mayan sürelerle hizmet satın alınacak veya çalıştırılacak kişilere yapılacak 
ödemeleri, 

b) İlgili mevzuatı uyarınca kısmi zamanlı hizmet satın alınan kişilere 
yapılacak ödemeleri, 

c) 5.6.1986 tarihli ve 3308 sayılı Kanunun 25 inci maddesi gereğince 
aday, çırak ve işletmelerde meslek eğitimi gören öğrencilere yapılacak 
ödemeleri, 

d) 14.7.1965 tarihli ve 657 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin (C) fıkrası 
gereğince çalıştırılan geçici personele yapılacak ödemeleri, 

bütçelerinin (01.4) ekonomik sınıflandırma kodunda yer alan ödenekleri 
aşmayacak şekilde yaparlar. Söz konusu ekonomik koda, bütçelerin başka ter
tiplerinden (bu ekonomik koda ilişkin tertiplerin kendi arasındaki aktarmalar 
hariç) ödenek aktarılamaz ve ödenek üstü harcama yapılamaz. Ancak, özelleş
tirme uygulamaları nedeniyle iş akitleri feshedilenlerden 657 sayılı Kanunun 

(Plan ve Büt 

Yusufeli HES ve Tem 
ödeneklerin zaruri şartlar 
Devlet Su İşleri Genel M 
Yatırım Programında deva 
2006 Yılı Programının U 
Kararda yer alan limitlere 
Teşkilatı Müsteşarlığı yetk 

Geçici hizmet karşıl 
MADDE 12.- Tasarı 

edilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

4 üncü maddesinin (C) fıkrası hükmü çerçevesinde 5018 sayılı Kanuna ekli (I) 
ve (II) sayılı cetvellerde yer alan kamu idarelerinde istihdam edilecek personel 
için gerekli olan tutarları ilgili tertiplere aktarmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

Ödenek devir ve iptal işlemleri 
MADDE 13.- a) Milli Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı 

ve Sahil Güvenlik Komutanlığı bütçelerinin (özel ödenekler ve 03.9- Tedavi 
ve Cenaze Giderleri ekonomik kodunda yer alan tertipler hariç) mal ve hizmet 
alım giderleri ile ilgili tertiplerinde yer alan ödeneklerden yılı içinde harcan
mayan kısımlan, hizmetin devamlılığını sağlamak amacıyla ödeneklerinin 
yüzde otuzunu aşmamak üzere ertesi yıl bütçesine devren ödenek kaydetmeye, 

b) Kültür ve Turizm Bakanlığı bütçesinin tanıtmaya ilişkin 21.01.36.00 ve 
21.01.36.63 kurumsal kodu altında bulunan (03) ekonomik koduna ilişkin ter
tiplerinde yer alan ödeneklerden 03.9 - Tedavi ve Cenaze Giderleri ekonomik 
kodunda yer alan tertipler hariç harcanmayan tutarları ertesi yıl bütçesinin ay
nı tertiplerine devren ödenek kaydetmeye, 

c) Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu bütçesinin 40.08.33.00-
01.4.1.00-2-07.1 tertibinde yer alan ödenekten harcanmayan kısımları ertesi 
yıl bütçesinin aynı tertibine devren ödenek kaydetmeye, 

d) 1. 22.4.1925 tarihli ve 657 sayılı Kanunun ek 2 nci, 
2. 28.12.1960 tarihli ve 189 sayılı Kanunun 3 üncü, 
3. 13.10.1983 tarihli ve 2918 sayılı Kanunun 131 inci, 
4. 30.5.1985 tarihli ve 3212 sayılı Kanunun 4 üncü, 
5. 5.6.1986 tarihli ve 3308 sayılı Kanunun 32 nci, 
6. 10.12.2003 tarihli ve 5018 sayılı Kanunun 40 inci, 
7. 14.7.2004 tarihli ve 5217 sayılı Kanunun 25 ve 26 nci, 

maddelerine dayanılarak tahsil edilen tutarları, kurum bütçelerinde bu 
Kanunlarda belirtilen amaçlar için tertiplenen ödenekten kullandırmak üzere 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütçe K 

Ödenek devir ve iptal işl 
MADDE 13.- Tasarının 1 

edilmiştir. 

(S. Sayısı: 1028) 



-168 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

genel bütçenin (B) işaretli cetveline gelir kaydetmeye ve bütçelenen ödenek
ten gelir gerçekleşmesine göre ilgili tertiplere aktarma yapmaya, yılı içinde 
harcanmayan ödenekleri (2005 yılından devredenler de dahil) ertesi yıl büt
çesine devren gelir ve ödenek kaydetmeye, bu hükümler çerçevesinde yapıla
cak işlemlere ilişkin esas ve usulleri belirlemeye, 

Maliye Bakanı yetkilidir. 
Sermaye ödenekleri, 2006 Yılı Programının Uygulanması, Koordinas

yonu ve İzlenmesine Dair Karar hükümlerine göre yılı yatınm programıyla 
ilişkilendirilir. 

Yukarıda sayılan Kanunların bu fıkraya aykırı hükümleri uygulanmaz. 
Mahalli idarelere yapılacak Hazine yardımları 
MADDE 14.- Maliye Bakanlığı bütçesinin; 
a) 12.01.31.00-06.1.0.07-1-05.2 tertibinde yer alan ödenek, 13.1.2005 

tarihli ve 5286 sayılı Kanunun geçici 7 nci maddesi çerçevesinde, il özel 
idareleri ve büyükşehir belediyelerinin gelirlerine ilişkin yeni bir kanuni 
düzenleme yapılıncaya kadar bu idarelere devredilen personelin aylık ve diğer 
her türlü mali ve sosyal haklarına ilişkin ödemeler ile diğer cari giderleri için 
il özel idarelerine veya büyükşehir belediyelerine, 

b) 12.01.31.00-06.1.0.07-1-07.1 tertibinde yer alan ödenek, 5286 sayılı 
Kanun çerçevesinde, mülga Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğünce il özel 
idarelerine ve büyükşehir belediyelerine devredilen projelerden devam eden
lere ilişkin ödemeler ile diğer yatınm giderleri için il özel idarelerine veya 
büyükşehir belediyelerine, 

c) 12.01.31.00-06.1.0.08-1-07.1 tertibinde yer alan ödenek, Köylerin Alt
yapısının Desteklenmesi Projesi (KÖYDEŞ) kapsamında il özel idareleri 
ve/veya köylere hizmet götürme birliklerine, 

tahakkuk ettirilmek suretiyle kullandınlır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(Plan ve Bü 

Mahalli idarelere ya 
MADDE 14.- Tasan 

lilmiştir. 

(S. Sayısı: 10 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

Bu maddenin (b) ve (c) bentlerinde yer alan ödeneklerin, 2006 Yılı 
Yatırım Programında alt hizmet programlan itibanyla belirlenmesini müteakip 
il bazında dağılımı, kullandınlması, izlenmesi ve denetimine ilişkin esas ve 
usuller, Yüksek Planlama Kurulu tarafından karara bağlanır. 

Yükseköğretim kurumları ile ilgili işlemler 
MADDE 15.- a) Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı bütçesinin 

38.01.02.00-09.9.9.00-2-05.3 (Öğretim Üyesi Yetiştirme Projesi) tertibinde 
yer alan ödenek, bu proje kapsamında lisansüstü eğitim veren yükseköğretim 
kurumlanna, mal ve hizmet alımlannda kullanılmak üzere, görevlendirilen öğ
rencilerin sayılan ve öğrenim alanlan dikkate alınarak tahakkuk ettirilmek 
suretiyle ödenir. Ödenen bu tutar karşılığını bir yandan ilgili yükseköğretim 
kurumunun (B) işaretli cetveline öz gelir, diğer yandan (A) işaretli cetveline 
ödenek kaydetmeye ilgili yükseköğretim kurumu yetkilidir. 

b) 4.11.1981 tarihli ve 2547 sayılı Kanunun 46, 58, ek 25, ek 26 ve ek 
27 nci maddeleri ile 19.11.1992 tarihli ve 3843 sayılı Kanunun 7 nci maddesi 
uyannca tahsil edilen tutarlar ve diğer gelirler, ilgili yükseköğretim kurumu 
bütçesine Öz gelir olarak kaydedilir. Kaydedilen bu tutarlar karşılığı olarak il
gili yükseköğretim kurumu bütçesine konulan ödenekler, gelir gerçekleş
melerine göre kullandınlır. (B) işaretli cetvelde gelir kodlan itibanyla tahmin 
edilen gelirleri aşan öz gelir tahsilattan karşılığı kadar (A) işaretli cetveline 
ödenek eklemeye Maliye Bakanlığınca belirlenecek esas ve usuller çer
çevesinde yükseköğretim kurumlan yetkilidir. 

Yükseköğretim kurumu bütçelerinde öz gelir karşılığı olarak ilgili yük
seköğretim kurumu bütçesinin (A) işaretli cetvelinde fonksiyonel sınıflandır
manın dördüncü düzeyinde tertiplenen ödenekler arasında aktarma yapılamaz. 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütçe Ko 

TÜBİTAK ve yükseköğr 
MADDE 15.- a) Yüks 

38.01.02.00-09.9.9.00-2-05.3 ( 
yer alan ödenek, bu proje kapsa 
kurumlanna, mal ve hizmet alım 
rencilerin sayılan ve öğrenim 
suretiyle ödenir. Ödenen bu tut 
kurumunun (B) işaretli cetvelin 
ödenek kaydetmeye ilgili yükse 

b) 4.11.1981 tarihli ve 2547 
maddeleri ile 19.11.1992 tarihli 
ca tahsil edilen tutarlar ve diğ 
çesine öz gelir olarak kaydedili 
yükseköğretim kurumu bütçesin 
göre kullandınlır. (B) işaretli c 
gelirleri aşan öz gelir tahsilatta 
eklemeye Maliye Bakanlığınca 
seköğretim kurumlan yetkilidir 

Yükseköğretim kurumu bü 
seköğretim kurumu bütçesinin 
manın dördüncü düzeyinde terti 

(S. Sayısı: 1028) 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

Yıl içinde eklenen sermaye ödenekleri, 2006 Yılı Programının Uygulan
ması, Koordinasyonu ve İzlenmesine Dair Karar hükümlerine göre yılı yatınm 
programıyla ilişkilendirilir. 

Yükseköğretim kurumlarının bütçe ödeneklerinin kullanılması ve tertip
ler arasında aktarma yapılması konusunda esas ve usuller belirlemeye Maliye 
Bakanı yetkilidir. 

Fonlara ilişkin işlemler 
MADDE 16.- a) Çeşitli mevzuatla kurulmuş fonların her türlü geliri T.C. 

Merkez Bankası nezdinde Hazine Müsteşarlığı adına açılan müşterek fon 
hesabına yatırılır. Bu hesaba yatırılan gelirlerden ilgili mevzuatında öngörülen 
fonlararası pay ve kesintiler T.C. Merkez Bankası tarafından yapılır. 

Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonunun gelirleri, yapılan kesintilerden son
ra kalan tutarlar üzerinden genel bütçenin (B) işaretli cetveline gelir yazılır. Bu 
Fon, hizmetlerini bütçenin (A) işaretli cetveline konulan ödeneklerle yerine 
getirir. Ancak, bu fon gelirlerinden kredi ana para geri dönüşleri, kredi faizleri, 
borçlanma ve satış hasılatı, genel bütçenin (B) işaretli cetveline gelir kaydedil-
meksizin doğrudan müşterek fon hesabından ilgili Fonun gider hesabına ak
tarılır. 

Kapsam dışında bırakılan fonların gelirleri ve harcamaları bütçe ile iliş-
kilendirilmez. Ancak, bunların müşterek fon hesabında toplanan gelirlerinden 
Maliye Bakanı ve Hazine Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakanın birlikte teklifi 
üzerine Başbakanın onayı ile belirlenecek oran ve tutarlarda kesinti yapılarak 
genel bütçeye gelir kaydedilebilir. 

Fonlar, hizmet ve harcamalarını kendi mevzuatlarında yer alan esas ve 
usullere göre yürütürler. 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bü 

Yıl içinde eklenen s 
ması, Koordinasyonu ve 
programıyla ilişkilendiril 

TÜBİTAK ve Yükse 
ması ve tertipler arasında 
lemeye Maliye Bakanı y 

Fonlara ilişkin işle 
MADDE 16.- a) Çe 

Merkez Bankası nezdin 
hesabına yatmlır. Bu hes 
fonlararası pay ve kesint 

Destekleme ve Fiyat 
ra kalan tutarlar üzerinde 
Fon, hizmetlerini bütçen 
getirir. Ancak, bu fon gel 
borçlanma ve satış hasıla 
meksizin doğrudan müşt 
tanlır. 

Kapsam dışında bır 
kilendirilmez. Ancak, bu 
Maliye Bakanı ve Hazine 
üzerine Başbakanın onay 
genel bütçeye gelir kayd 

Fonlar, hizmet ve h 
usullere göre yürütürler. 

(S. Sayısı: 10 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

Fon gelirlerinin tahsili, takibi, gelir kaydı, muhasebeleştirilmesi ve dene
timine ilişkin süre, esas ve usuller Maliye Bakanlığı ile Hazine Müsteşarlığın
ca müştereken tespit edilir. 

Kanun ve kanun hükmünde kararname ile kurulanlar hariç olmak üzere, 
hizmet alanı kalmayan fonlar Maliye Bakanı ve Hazine Müsteşarlığının bağlı 
olduğu Bakanın müşterek teklifi ve Başbakanın onayı ile tasfiye edilebilir. 
Bunların tasfiyesine ilişkin her türlü düzenlemeleri yapmaya Maliye Bakanı 
ile Hazine Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakan yetkilidir. 

Maliye Bakanı ile Hazine Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakanın müşterek 
teklifi ve Başbakanın onayı ile fonların gider hesaplan üzerinden aktarma 
yapılabilir. Aktarılan tutar, kendisine aktarma yapılan fonun gelir hesabı 
üzerinden müşterek fon hesabına, buradan da tamamı gider hesabına aktarılır. 

Bütçe kapsamı dışındaki fonlardan kendi mevzuatlarına göre yapılan 
kesinti ile fonlararası aktarmalardan sonra kalan tutar, T.C. Merkez Bankası 
tarafından ilgili fonun gider hesabına aktarılır. 

Tasfiye edilen fonlann her türlü gelirleri, tasfiye edilmelerine ilişkin mev
zuatta özel bir düzenleme bulunmaması halinde, bu konuda yeni bir düzen
leme yapılıncaya kadar yürürlükten kaldırılan hükümlere göre tahsil edilmeye 
devam olunur ve genel bütçeye gelir kaydedilir. 

b) 1. Türk Silahlı Kuvvetlerine stratejik hedef planı uyarınca temini 
gerekli modern silah, araç ve gereçler ile gerçekleştirilecek savunma ve NATO 
altyapı yatınmlan için yıl içinde yapılacak harcamalar; 7.11.1985 tarihli ve 
3238 sayılı Kanunla kurulan Savunma Sanayii Destekleme Fonunun kaynak
lan, bu amaçla bütçeye konulan ödenekler ve diğer ayni ve nakdi imkanlar bir
likte değerlendirilmek suretiyle Savunma Sanayii İcra Komitesince tespit 
edilecek esaslar çerçevesinde karşılanır. 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütçe K 

Fon gelirlerinin tahsili, t 
timine ilişkin süre, esas ve us 
ca müştereken tespit edilir. 

Kanun ve kanun hükmü 
hizmet alanı kalmayan fonlar 
olduğu Bakanın müşterek te 
Bunlann tasfiyesine ilişkin h 
ile Hazine Müsteşarlığının ba 

Maliye Bakanı ile Hazin 
teklifi ve Başbakanın onayı 
yapılabilir. Aktanlan tutar, 
üzerinden müşterek fon hesab 

Bütçe kapsamı dışındak 
kesinti ile fonlararası aktarm 
tarafından ilgili fonun gider h 

1995 Mali Yılı Bütçe 
Kanununun 43 üncü maddes 
dan (DFİF) yapılan ödemele 
tertip Devlet tahvili ile ilgili 
teşarlığının bağlı olduğu Baka 
gelir ve gider hesaplan ile il 
let hesaplanna kaydetmeye M 

b) 1. Türk Silahlı Kuv 
gerekli modern silah, araç ve 
altyapı yatınmlan için yıl iç 
3238 sayılı Kanunla kurulan 

(S. Sayısı: 1028) 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

2. Milli Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil 
Güvenlik Komutanlığına bütçe ile tahsis edilen mevcut ödeneklerden bu fık
ranın (1) numaralı bendi gereğince tespit edilecek tutarları; Emniyet Genel 
Müdürlüğüne bütçe ile tahsis edilen mevcut ödeneklerden helikopter ve uçak 
alımına ilişkin tutarları; Gümrük Müsteşarlığına (Gümrükler Muhafaza Genel 
Müdürlüğü) bütçe ile tahsis edilen mevcut ödeneklerden motorbot alımına 
yönelik tutarları; Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğüne bütçe ile tahsis 
edilen mevcut ödenekler ile bu Genel Müdürlük bütçesine kaydedilen ödenek
lerden motorbot alımına yönelik tutarları Savunma Sanayii Destekleme 
Fonuna ödemeye Milli Savunma, İçişleri ve Sağlık Bakanlan ile Gümrük 
Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakan yetkilidir. 

3. Savunma Sanayii Destekleme Fonundan Hazineye yatırılacak paralan 
bir yandan genel bütçeye gelir, diğer yandan Milli Savunma Bakanlığı büt
çesinin ilgili tertiplerine ödenek kaydetmeye ve geçen yıllar ödenek 
bakiyelerini devretmeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

Yabancı ülkelere yapılacak hizmet karşılıkları 
MADDE 17.- Maliye Bakanı; 
a) Milli Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil 

Güvenlik Komutanlığınca yabancı ülkelere ve uluslararası kuruluşlara kiraya 
verilen veya bir hizmetin yerine getirilmesinde kullanılan kara, deniz ve hava 
taşıtlanndan alınan kira veya ücret tutarlannı, 

b) Türk Silahlı Kuvvetlerinin öğrenim ve eğitim müesseselerinde okutu
lan ve eğitim gören yabancı uyruklu subay, astsubay veya erlere yapılan gider
ler karşılığında ilgili devletlerce ödenen tutarlan, 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütç 

lan, bu amaçla bütçeye kon 
likte değerlendirilmek su 
edilecek esaslar çerçevesin 

2. Milli Savunma B 
Güvenlik Komutanlığına b 
ranın (1) numaralı bendi 
Müdürlüğüne bütçe ile tah 
alımına ilişkin tutarlan; G 
Müdürlüğü) bütçe ile tah 
yönelik tutarlan; Hudut ve 
edilen mevcut ödenekler il 
lerden motorbot alımına 
Fonuna ödemeye Milli S 
Müsteşarlığının bağlı oldu 

3. Savunma Sanayii D 
bir yandan genel bütçeye 
çesinin ilgili tertiplerine 
bakiyelerini devretmeye M 

Yabancı ülkelere yap 
MADDE 17.- Tasann 

edilmiştir. 

(S. Sayısı: 102 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

c) NATO makamlarınca yapılan anlaşma gereğince yedek havaalanlarının 
bakım ve onarımları için ödenecek tutarları, 

aynı amaçla kullanılmak üzere bir yandan genel bütçeye gelir, diğer yan
dan yukarıda yazılı kuruluş bütçelerinde açılacak özel tertiplere ödenek kay
detmeye ve bu suretle ödenek kaydedilen tutarlardan yılı içinde harcanmayan 
kısımları ertesi yıla devretmeye yetkilidir. 

Bağış, hibe ve yardımlara ilişkin işlemler 
MADDE 18.- a) Yurt içi ve yurt dışı kaynaklardan hibe olarak yıl içinde 

elde edilecek imkanların Yeni Türk Lirası karşılıklarını Hazine Müsteşarlığının 
teklifi üzerine gereğine göre bütçeye gelir veya gelir-ödenek-gider kaydetmeye, 

b) Dış kaynaklardan veya uluslararası antlaşmalarla bağış ve kredi yoluy
la gelecek her çeşit malzemenin navlun ve dışalımla ilgili vergi ve resimlerinin 
ödenmesi amacı ile bunların karşılığını, ilgili bütçelerinde mevcut veya 
yeniden açılacak tertiplere ödenek kaydetmeye ve gereken işlemleri yapmaya, 

c) 2006 yılı içinde Milli Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutan
lığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı ihtiyaçları için yabancı devletlerden askeri 
yardım yoluyla veya diğer yollardan fiilen sağlanacak malzeme ve eşya bedel
lerini, bağlı (B) işaretli cetvelde açılacak tertiplere gelir ve karşılıklarım da bu 
bütçelerde açılacak özel tertiplere ödenek ve gider kaydetmeye, 

Maliye Bakanı yetkilidir. 
d) Türkiye-Avrupa Birliği mali işbirliği kapsamında sağlanacak mali im

kanların karşılığı olarak ilgili idare bütçelerinde (05), (06) ve (07) ekonomik 
sınıflandırma kodlannda yer alan tutarların Ulusal Fona ödenmesine ilgili 
bakanlar yetkilidir. Bu ödenekler başka bir hizmet veya faaliyete tahsis edile
mez. Ulusal Fona ödeme işlemi Hazine Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakanın 
talebi üzerine ve projelerin finansman planlamasına uygun olarak en geç otuz 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütçe Kom 

Bağış, hibe ve yardımlara 
MADDE 18.- Tasarının 18 

edilmiştir. 

(S. Sayısı: 1028) 



- 1 7 4 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

gün içinde gerçekleştirilir. Mali işbirliği kapsamındaki projelerin yürütülmesi 
esnasında kur farkları ve benzeri türden doğabilecek ilave ödenek ihtiyacı, 
Maliye Bakanlığı bütçesinde yer alan 12.01.31.00-01.1.2.00-1-09.6 tertibin
den aktarma yapılmak suretiyle karşılanabilir. Ulusal Fona ödenen bu tutarlar, 
30.1.2003 tarihli ve 4802 sayılı Kanun kapsamında onaylanan Mutabakat 
Zabıtlarında yer alan hükümler çerçevesinde kullanılır. 

Muhtelif gelirlere ilişkin hususlar 
MADDE 19.- a) Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğünün yabancı 

ülkelere verdiği meteorolojik ürünlerin bedelleri ile yabancı ülke meteorolojik 
ürünlerinin diğer yabancı ülkelere veya yurt içindeki kişi ve kurumlara, yaban
cı ülkelerin de anılan Genel Müdürlüğün meteorolojik ürünlerini diğer ülke ve 
kişilere satışından yıl içinde elde edilecek döviz cinsinden tutarlar, T.C. Mer
kez Bankası nezdinde açılacak özel hesaba yatırılır. Bu tutarlardan ilgili anlaş
malar gereğince yurt dışı kuruluşlara ödenmesi gereken tutarlar, bu özel hesap
tan Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğünün talimatıyla T.C. Merkez 
Bankasınca transfer edilir. Geri kalan tutarlar, ilgili Genel Müdürlüğün 
talimatıyla T.C. Merkez Bankasınca döviz alış kuru üzerinden Yeni Türk 
Lirasına çevrilerek Genel Müdürlüğün ödemelerini yapan Merkez Saymanlık 
hesabına aktarılır. Saymanlık hesabına aktarılan bu tutarlar, genel bütçeye gelir 
kaydedilir. 

b) 5018 sayılı Kanunla genel bütçe kapsamına alınan ve 2006 yılından ön
ce katma bütçeli olan idarelerin ilgili mevzuatında belirtilen kurum gelirleri, 
genel bütçe geliri olarak tahsil edilir. 

c) 4.12.1984 tarihli ve 3096 sayılı Kanun kapsamındaki tabii kaynakların 
ve tesislerin işletme haklarının devrinden elde edilen gelirlerin tamamı genel 
bütçeye gelir kaydedilir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(Plan ve Bü 

Muhtelif gelirlere i 
MADDE 19.- Tasar 

iilmiştir. 

(S. Sayısı: 10 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

İKİNCİ KISIM 
Devlet Borçları ve Kamu İktisadi Teşebbüslerine 

İlişkin Hükümler 
Hazine garanti limiti ve borçlanmaya ilişkin işlemler 
MADDE 20.- a) 2006 yılı içinde, 28.3.2002 tarihli ve 4749 sayılı Kanuna 

göre sağlanacak; 
1. Garantili imkan limiti 3 milyar ABD Dolarını, 
2. Hazine Müsteşarlığınca belirlenecek koşullar çerçevesinde ve elde 

edilecek kaynaklar Hazineye aktarılacak şekilde kamu kurum ve kuruluşların
ca ihraç edilecek sertifika, senet ve benzeri finansman enstrümanlarına sağ
lanacak garanti tutan 2 milyar ABD Dolannı (Bu tutan bir katına kadar artır
maya Bakanlar Kurulu yetkilidir.), 

aşamaz. 
b) Bu Kanunun 1 inci maddesi ile belirlenen başlangıç ödeneklerinin yüz

de birine kadar ikrazen Özel Tertip Devlet İç Borçlanma Senedi ihraç edilebilir. 
Görev zararları 
MADDE 21.- Kamu iktisadi teşebbüslerinin, 8.6.1984 tarihli ve 233 sayılı 

Kanun Hükmünde Kararnamenin 35 inci maddesi uyannca doğmuş ve doğa
cak görev zaran alacaklan ile 12.12.2001 tarihli ve 2001/3372 sayılı Bakanlar 
Kurulu Karan ile önceki yıllar kararlan kapsamında üretilen şekerin, Türkiye 
Şeker Fabrikalan A.Ş.'nin özelleştirme programına alındığı tarih itibanyla söz
leşmesi ve bağlantısı yapılmış olan dahilde işleme rejimi kapsamındaki satış-
lanyla ihracatından doğan ve/veya doğacak görev zararlan ile Toprak Mahsul
leri Ofisi Genel Müdürlüğünün (TMO) ilgili mevzuatında belirtilen esas ve 
usullere göre doğmuş ve doğacak görev zaran alacaklan, avans olarak 
(TMO'nun 2004-2005 kampanya döneminde dahilde işleme rejimi kapsamın
da doğan ve/veya doğacak görev zararlan hariç) Hazine Müsteşarlığı bütçesin
de bu amaçla öngörülen ödeneklerden karşılanır. 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütçe Ko 

İ 
Devlet Borçları v 

İl 
Hazine garanti limiti ve b 
MADDE 20.- Tasannın 2 

edilmiştir. 

Görev zararları 
MADDE 21.- Kamu iktisa 

Kanun Hükmünde Kararnamen 
cak görev zaran alacaklan ile 1 
Kurulu Karan ile önceki yıllar 
Şeker Fabrikalan A.Ş.'nin özell 
leşmesi ve bağlantısı yapılmış 
lanyla ihracatından doğan ve/v 
leri Ofisi Genel Müdürlüğünü 
usullere göre doğmuş ve do 
(TMO'nun 2004-2005 kampan 
da doğan ve/veya doğacak göre 
de bu amaçla öngörülen ödene 

(S. Sayısı: 1028) 



176-
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

ÜÇÜNCÜ KISIM 
Kamu Personeline İlişkin Hükümler 

Katsayılar, yurt dışı aylıkları, ücret ve sözleşme ücreti 
MADDE 22.- a) 14.7.1965 tarihli ve 657 sayılı Kanunun 154 üncü mad

desi uyarınca, 1.1.2006-30.6.2006 döneminde aylık gösterge tablosunda yer 
alan rakamlar ile ek gösterge rakamlarının aylık tutarlara çevrilmesinde uy
gulanacak aylık katsayısı (0,04265), memuriyet taban aylığı göstergesine uy
gulanacak taban aylığı katsayısı (0,53377), yan ödeme katsayısı (0,01353) 
olarak; 1.7.2006-31.12.2006 döneminde ise aylık katsayısı (0,04373), taban 
aylığı katsayısı (0,54711), yan ödeme katsayısı (0,01387) olarak uygulanır. 

b) 22.1.1990 tarihli ve 399 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 3 ün
cü maddesinin (c) bendi uyarınca çalıştırılan sözleşmeli personelin ücret 
tavam; 1.1.2006-30.6.2006 döneminde 2.180 Yeni Türk Lirası, 1.7.2006-
31.12.2006 döneminde ise 2.275 Yeni Türk Lirası olarak uygulanır. 

c) İdarelerin yurt dışı kuruluşlarına dahil kadrolarında görev yapan Dev
let memurlarının yurt dışı aylıkları, yeni kurlar ve yeni emsaller tespit edilin
ceye kadar, 2.4.2004 tarihli ve 2004/7356 sayılı Bakanlar Kurulu Karan ile ek 
ve değişikliklerinde yer alan hükümlere göre ödenir. 

(Plan ve Bü 

Türk Eximbank A.Ş 
Hazinenin Bankaya olan 
2005 yılı faaliyet kânnda 
ödenmemiş sermayesine 
Hazine Müsteşarlığının b 
teşarlığının teklifi üzerin 
meksizin mahiyetine göre 
lığı yetkilidir. 

Kam 
Katsayılar, yurt dış 
MADDE 22.- Tasan 

edilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

Kadroların kullanımına ilişkin hususlar 
MADDE 23.- a) Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile 5018 sayılı 

Kanuna ekli (II) sayılı cetvelde yer alan idarelerin, açıktan atama izni aran
maksızın boş kadrolanna (işçi kadroları hariç) yapacakları açıktan atama 
sayılan ile genel yönetim kapsamındaki kamu idarelerinden bu kadrolara 
yapacaklan nakil sayılan toplamı, bu idarelerin 2005 yılında emeklilik, ölüm, 
istifa ve nakil sonucu aynlan personel sayısının yüzde seksenini aşamaz. Araş
tırma görevlisi kadrolanna yapılacak atama sayısı ise 2005 yılında aynlan 
(TUS ve DUS eğitiminden aynlanlar hariç) araştırma görevlilerinin yüzde 
100'ünü aşamaz. Bu sınırlar içinde personel ihtiyacını karşılayamayacak 
idareler için ilave 21.000 adet açıktan atama izni verilebilir. Kanun, ulus
lararası anlaşma, Bakanlar Kurulu karan veya yılı programıyla kurulması veya 
genişletilmesi öngörülen birimler ile hizmetin gerektirdiği zorunlu haller için 
ilave personel ihtiyacı duyan kamu idareleri, taleplerini gerekçeleri ile birlikte 
Şubat ayı sonuna kadar Maliye Bakanlığına bildirirler. Söz konusu ilave 
sayının kurum ve kuruluşlar itibanyla dağılımı, gerekli görülmesi halinde bu 
toplam sayının bir kısmının rezerv tutulması ve kullanımı ile diğer hususlar 
Devlet Personel Başkanlığının bağlı olduğu Bakan ile Maliye Bakanının müş
terek önerisi üzerine Başbakan tarafından belirlenir. 

Hakimlik ve savcılık meslekleri ile bu meslekten sayılan görevlere, Tıpta 
Uzmanlık Tüzüğü uyannca araştırma görevlisi veya asistan kadrolanna, yük
seköğretim kurumlan öğretim üyeliklerine, 3713 sayılı Terörle Mücadele 
Kanununun ek 1 inci maddesi ve 24.5.1983 tarihli ve 2828 sayılı Kanunun ek 
1 inci maddesi uyannca yapılacak atamalar, 27.7.1967 tarihli ve 926 sayılı 
Kanun kapsamında veya diğer ilgili mevzuata göre yapılacak askeri personel 
atamaları, emniyet hizmetleri sınıfında bulunan kadrolara yapılacak atamalar, 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütçe Ko 

Kadroların kullanımına i 
MADDE 23.- a) Genel büt 

Kanuna ekli (II) sayılı cetvelde 
maksızın boş kadrolanna (işç 
sayılan ile genel yönetim kap 
yapacaklan nakil sayılan toplam 
istifa ve nakil sonucu aynlan pe 
tırma görevlisi kadrolanna yap 
(TUS ve DUS eğitiminden ay 
100'ünü aşamaz. Bu sınırlar 
idareler için ilave 21.000 adet 
lararası anlaşma, Bakanlar Kuru 
genişletilmesi öngörülen biriml 
ilave personel ihtiyacı duyan ka 
Şubat ayı sonuna kadar Mali 
sayının kurum ve kuruluşlar iti 
toplam sayının bir kısmının re 
Devlet Personel Başkanlığının 
terek önerisi üzerine Başbakan 

Hâkimlik ve savcılık mesle 
Uzmanlık Tüzüğü uyannca ara 
seköğretim kurumlan öğretim 
Kanununun ek 1 inci maddesi v 
1 inci maddesi uyannca yapıla 
Kanun kapsamında veya diğer 
atamaları, emniyet hizmetleri s 

(S. Sayısı: 1028) 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

24.11.1994 tarihli ve 4046 sayılı Kanunun 22 nci maddesi ile 4.2.1924 tarihli 
ve 406 sayılı Kanunun ek 29 uncu maddesi uyarınca yapılacak personel nakil
leri yukarıda yer alan sınırlamalara tabi değildir. 

Ancak, birinci fıkra kapsamında 657 sayılı Kanunun 59 ve 92 nci mad
deleri uyarınca yapılacak açıktan atamalar için Devlet Personel Başkanlığın
dan izin alınması zorunludur. 

5018 sayılı Kanuna ekli (IV) sayılı cetvelde yer alan kurumların ve (II) 
sayılı cetvelde yer almayan özel bütçeli idarelerin, döner sermayelerin, kefalet 
sandıklarının serbest memur kadrolarına yapacakları açıktan atama sayılan ile 
aşağıdaki paragraf kapsamı dışındaki kamu idare ve kurumlarından yapacakları 
memur nakil (4046 sayılı Kanunun 22 nci maddesi ile 406 sayılı Kanunun ek 29 un
cu maddesi uyarınca yapılacak personel nakilleri hariç) sayılan toplamı ile bun-
lann kullanımı ve diğer hususlan belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idarelere, 5018 
sayılı Kanuna ekli (IV) sayılı cetvelde yer alan kurumlara, döner sermayelere 
ve kefalet sandıklanna tahsis edilmiş bulunan sürekli işçi kadrolanndan boş 
olanlann açıktan atama amacıyla kullanılması ve bu kuramlann boş memur 
kadrolanna 657 sayılı Kanunun 86 nci maddesinin üçüncü fıkrasına göre açık
tan vekil atanması Devlet Personel Başkanlığı ile Maliye Bakanlığının iznine 
tabidir. Açıktan atama izni, personel ödeneğinin yeterli olması şartıyla verilebilir. 

Genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri, yapacaklan açıktan veya 
naklen atamalarda ilgili mevzuat hükümlerine uymanın yanında, mevcut per
sonelinin rasyonel dağılımı yoluyla daha verimli şekilde kullanımını sağlamak 
ve azami tasarruf anlayışı ile hareket etmek zorundadırlar. Öğretim üyeleri 
dışındaki öğretim elemanlan, Kamu Personeli Seçme Sınavı sonuçlanna göre 
yapılacak atamalar hariç, 657 sayılı Kanuna tabi kadrolara naklen atanamazlar. 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bü 

24.11.1994 tarihli ve 404 
ve 406 sayılı Kanunun ek 
leri yukanda yer alan sını 

Ancak, birinci fıkra 
deleri uyannca yapılacak 
dan izin alınması zorunlu 

5018 sayılı Kanuna 
sayılı cetvelde yer almaya 
sandıklannın serbest mem 
aşağıdaki paragraf kapsam 
lan memur nakil (4046 sa 
ek 29 uncu maddesi uyan 
lamı ile bunlann kullanım 
yetkilidir. 

Genel bütçe kapsamı 
sayılı Kanuna ekli (IV) sa 
ve kefalet sandıklanna ta 
olanlann açıktan atama a 
Maliye Bakanlığının izni 
yeterli olması şartıyla veri 

Genel yönetim kaps 
naklen atamalarda ilgili m 
sonelinin rasyonel dağılım 
ve azami tasarruf anlayı 
dışındaki öğretim eleman 
yapılacak atamalar hariç, 

(S. Sayısı: 10 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idareler, 5018 
sayılı Kanuna ekli (III) ve (IV) sayılı cetvellerde yer alan kamu idareleri, döner 
sermayeler ve kefalet sandıkları, yıl içinde gerçekleştirdikleri açıktan ve nak
len atamalara ilişkin bilgileri, emeklilik, istifa ve ölüm gibi nedenlerle serbest 
kadrolarında/pozisyonlarında meydana gelen değişiklikleri ve kad
rolarının/pozisyonlarının dolu ve boş durumunu gösterir cetvelleri Mart, 
Haziran, Eylül ve Aralık aylarının son günü itibarıyla doldurarak ilgili aylan 
izleyen ayın yirmisine kadar Maliye Bakanlığı ile Devlet Personel Başkan
lığına gönderirler. 

b) Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idareler, 5018 
sayılı Kanuna ekli (IV) sayılı cetvelde yer alan kamu idareleri ve döner ser
mayelerin boş sürekli işçi kadrolanndan Maliye Bakanlığı ve Devlet Personel 
Başkanlığınca uygun görülenler Başbakanın onayı ile iptal edilir. 

c) İçişleri Bakanlığı ile Devlet Personel Başkanlığı tarafından müştereken 
belirlenen norm kadro ilke ve standartlanna uygun olarak norm kadro çalış-
malannı sonuçlandırmış il özel idareleri ve bunlann kurduklan müessese ve 
işletmeler ile norm kadro çalışmalannı sonuçlandırmış ve 1.1.2006 tarihi 
itibanyla 3.7.2005 tarihli ve 5393 sayılı Kanunun 49 uncu maddesinde belir
tilen oranlan aşmamış olan belediyeler ve mahalli idare birlikleri ile bunlann 
kurduklan müessese ve işletmeler, norm kadroya uygun boş memur ve sürek
li işçi kadrolarına açıktan atama izni aranmaksızın atama yapabilirler. 

Norm kadro çalışmalannı sonuçlandırmış olmakla birlikte 1.1.2006 tarihi 
itibarıyla 5393 sayılı Kanunun 49 uncu maddesinde belirtilen oranlan aşmış 
olan belediyeler ve mahalli idare birlikleri ile bunlann kurduklan müessese ve 
işletmelerin boş memur ve sürekli işçi kadrolanna yapılacak atamalar hakkın
da anılan Kanunun geçici 1 inci maddesi hükümleri uygulanır. 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütçe Ko 

Genel bütçe kapsamındaki 
sayılı Kanuna ekli (III) ve (IV) s 
sermayeler ve kefalet sandıklan 
len atamalara ilişkin bilgileri, e 
kadrolarında/pozisyonlarında 
rolannın/pozisyonlannın dolu 
Haziran, Eylül ve Aralık aylan 
izleyen ayın yirmisine kadar M 
lığına gönderirler. 

b) Genel bütçe kapsamında 
sayılı Kanuna ekli (IV) sayılı c 
mayelerin boş sürekli işçi kadro 
Başkanlığınca uygun görülenle 

c) İçişleri Bakanlığı ile De 
belirlenen norm kadro ilke ve 
malannı sonuçlandırmış il öze 
işletmeler ile norm kadro çal 
itibanyla 3.7.2005 tarihli ve 53 
tilen oranlan aşmamış olan bel 
kurduklan müessese ve işletme 
li işçi kadrolanna açıktan atam 

Norm kadro çalışmalarını 
itibanyla 5393 sayılı Kanunun 
olan belediyeler ve mahalli idar 
işletmelerin boş memur ve süre 
da anılan Kanunun geçici 1 inc 

(S. Sayısı: 1028) 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

Norm kadro çalışmalarını sonuçlandırmamış il özel idareleri, belediyeler 
ve mahalli idare birlikleri ile bunların kurdukları müessese ve işletmelerin, ken
dilerine tahsis edilmiş bulunan serbest memur kadroları ile sürekli işçi kad
rolarından 31.12.2005 tarihi itibarıyla boş olanlar ile bu tarihten sonra boşala
cak olanları açıktan atama amacıyla kullanabilmeleri İçişleri Bakanlığının iz
nine tabidir. Belediyeler ve mahalli idare birlikleri ile bunların kurdukları mües
sese ve işletmeler adına bu fıkra gereğince İçişleri Bakanlığı tarafından verile
cek izinlerde, 5393 sayılı Kanunun 49 uncu maddesinin sekizinci fıkrasında 
belirtilen oranların aşılmaması, bu oranların önceden aşılmış olması halinde ise 
anılan Kanunun geçici 1 inci maddesi hükümlerine uyulması zorunludur. 

Sözleşmeli personele ilişkin esaslar 
MADDE 24.- 5018 sayılı Kanuna ekli (I), (II) ve (IV) sayılı cetvellerde 

yer alan kamu idareleri, döner sermayeler, belediyeler, il özel idareleri ve 
mahalli idare birlikleri ile bunların müessese ve işletmelerinde (Türk Ticaret 
Kanunu hükümlerine göre kurulmuş olanlar hariç) ve 233 sayılı Kanun Hük
münde Kararname kapsamı dışında kalan kuruluşlarda, sözleşmeyle çalış
tırılacak personel hakkında 6.6.1978 tarihli ve 7/15754 sayılı Bakanlar Kurulu 
Karan ile ek ve değişikliklerinin uygulanmasına devam olunur. 

Birinci fıkrada sayılan idareler ile kurum ve kuruluşlar için 2005 yılında 
vize edilmiş pozisyonlar ile tip sözleşme örnekleri, yeni bir vize yapılmasına 
gerek kalmaksızın 2006 yılında kullanılmaya devam olunur. Bu pozisyonlarda 
2005 yılında istihdam edilen personelden, ilgili idare veya kurum tarafından 
2006 yılında görevlerine devam etmeleri uygun görülenlerle 2005 yılma iliş
kin sözleşme ücretlerine 2006 yılında yapılacak artışlar da dikkate alınmak 
suretiyle yeni sözleşme yapılabilir. 

Ancak, 2005 yılında vize edilen pozisyonlara ilave olarak aşağıdaki fık
rada belirtilen durumlar için yıl içinde ihtiyaç duyulacak pozisyonlar ile 2005 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bü 

Norm kadro çalışma 
ve mahalli idare birlikleri 
dilerine tahsis edilmiş bu 
rolarından 31.12.2005 tari 
cak olanları açıktan atam 
nine tabidir. Belediyeler v 
sese ve işletmeler adına b 
cek izinlerde, 5393 sayıl 
belirtilen oranların aşılma 
anılan Kanunun geçici 1 

Sözleşmeli persone 
MADDE 24.- Tasarı 

edilmiştir. 

(S. Sayısı: 10 



- 1 8 1 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

yılında vize edilmiş pozisyonlarda birim, nitelik, unvan, mevzuat uyannca 
yapılması gerekenler hariç ücret değişiklikleri ve tip sözleşme değişiklikleri 
Maliye Bakanlığına vize ettirilir. Ayrıca isim bazında vizesi yapılan pozisyon
larda meydana gelecek değişiklikler de Maliye Bakanlığının vizesine tabidir. 
İlgili mevzuat hükümlerine dayanarak istihdam edilecek yeni sözleşmeli per
sonelin belirlenmesine yönelik herhangi bir işlem yapılmadan önce Maliye 
Bakanlığından izin alınması şarttır. 

İlgili mevzuatı uyannca kadro karşılıksız veya 657 sayılı Kanunun 4 üncü 
maddesinin (B) fıkrası ile ek geçici 16 ncı maddesi çerçevesinde, kanun, ulus
lararası anlaşma, Bakanlar Kurulu karan veya yılı programıyla kurulması veya 
genişletilmesi öngörülen birimler ile hizmetin gerektirdiği zorunlu haller için ve 
yılı ödeneğini aşmamak kaydıyla yapılacak yeni vizeler dışında, 2005 yılında 
vize edilmiş olan sözleşmeli personel pozisyon sayılan hiçbir şekilde aşılamaz. 

5393 sayılı Kanunun 49 uncu maddesi çerçevesinde sözleşmeli personel 
çalıştınlması konusunda yukandaki ikinci, üçüncü ve dördüncü fıkra hüküm
leri uygulanmaz. Belediyeler, il özel idareleri ve mahalli idare birlikleri ile 
bunlann müessese ve işletmelerinde, anılan Kanunun 49 uncu maddesi çer
çevesinde sözleşmeli personel istihdamı mümkün olan hizmetlerde (anılan 
maddenin dördüncü fıkrasında sayılan unvanlann dışında olmak ve o hizmet 
için ihdas edilmiş kadro bulunmamak kaydıyla kısmi süreli olarak çalış
tırılacak sözleşmeli personel hariç) 657 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin (B) 
fıkrasına göre aynca sözleşmeli personel istihdam edilemez. Anılan madde 
çerçevesinde sözleşmeli personel çalıştıran belediyeler, il özel idareleri ve 
mahalli idare birlikleri ile bunlann müessese ve işletmeleri, sözleşme 
yeniledikleri veya ilk defa istihdam etmeye başladıklan sözleşmeli personel ile 
imzaladıktan hizmet sözleşmelerinin birer örneğini ve kadrolannın sözleş-

Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(Plan ve Bütçe K 

(S. Sayısı: 1028) 



- 1 8 2 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

menin yapıldığı tarihteki dolu-boş durumunu gösteren cetveller ile hizmet söz
leşmesinde belirtilen ücretin tespitine ilişkin yetkili organ kararının birer ör
neğini 30 gün içinde Maliye Bakanlığı ile İçişleri Bakanlığına göndermek 
zorundadırlar. 

İşçilik ödenekleri ve geçici iş pozisyonlarına ilişkin esaslar 
MADDE 25.- a) 5018 sayılı Kanuna ekli (I) ve (II) sayılı cetvellerde yer 

alan kamu idareleri, sürekli işçileri ile otuz iş gününden fazla süreyle çalış
tıracakları geçici işçileri, bütçelerinin (01.3) ile (02.3) ekonomik kodlarında 
yer alan ödenekleri aşmayacak sayı ve/veya süreyle istihdam edebilirler. 

Toplu iş sözleşmelerinden doğacak yükümlülükler, ihbar ve kıdem taz
minatı ödemeleri, asgari ücret ve sigorta prim artışı nedeniyle meydana gele
cek ödenek noksanlıkları Maliye Bakanlığı bütçesinin "Personel Giderlerini 
Karşılama Ödeneği" ile "Yedek Ödenek" tertiplerinde yer alan ödeneklerden 
aktarma yapılmak suretiyle karşılanabilir. Yukarıda belirtilen ekonomik kod
lara bu durumlar dışında (söz konusu ekonomik kodlar arasındaki aktarmalar 
ile bu kodlar için birimler arası aktarmalar hariç) hiçbir şekilde ödenek aktar
ması yapılamayacağı gibi bütçenin başka tertiplerinden işçi ücreti ve fazla 
süreli çalışma ve/veya fazla çalışma ücreti de ödenemez. 

Kamu idarelerinin birim amirleri, fazla çalışma için öngörülen ödeneğe 
göre iş programlarını yapmak, bu ödeneği aşacak şekilde fazla süreli çalışma 
ve/veya fazla çalışma yaptırmamak ve ertesi yıla fazla süreli çalışma ve/veya 
fazla çalışmadan dolayı borç bıraktırmamakla yükümlüdürler. Deprem, yan
gın, su baskını, yer kayması, kaya düşmesi, çığ ve benzeri afetler nedeniyle 
yürürlüğe konulacak Bakanlar Kurulu kararlan uyannca yaptmlacak fazla 
çalışmalar ile fazla çalışma ücret ödemelerine ilişkin ilama bağlı borçlar için 
yapılacak aktarmalar hariç fazla süreli çalışma ve/veya fazla çalışma ücret 
ödemeleri için hiçbir şekilde ödenek aktarması yapılamaz. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(Plan ve Bü 

İşçilik ödenekleri v 
MADDE 25.- Tasarı 

iilmiştir. 

(S. Sayısı: 10 



- 1 8 3 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) I 

Kamu idareleri, bütçelerinin geçici işçiler için öngörülen ödenekleri ile 
sınırlı olmak üzere yıl içinde aylar itibarıyla çalıştıracakları geçici işçi pozis
yon sayılan ile bunlann çalıştınlacaklan birimlere göre dağılımını (merkez 
teşkilatında birimler, taşra teşkilatında ise bölge ve il müdürlüğü olarak) gös
teren cetvelleri, yapılan hesaplamalarla birlikte, vize edilmek üzere Ocak ayı 
sonuna kadar Maliye Bakanlığına göndermek zorundadırlar. 

Yukandaki hükümlere aykın uygulamalardan ve ödenek üstü harcamadan 
gerçekleştirme görevlileri ile harcama yetkilileri sorumludur. 

b) Döner sermayeler, 5018 sayılı Kanuna ekli (IV) sayılı cetvelde yer alan 
kamu idareleri ile 233 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve mahalli idareler 
kapsamına girmeyen kuruluşlar, 1.1.2006 tarihinden itibaren otuz iş gününden 
fazla süre ile çalıştıracaklan geçici işçi pozisyon sayıları ile aylar ve birimler 
itibanyla dağılımını, ilgili bakanlığın onayı alınmak suretiyle, vize edilmek 
üzere Ocak ayı sonuna kadar Maliye Bakanlığına göndermek zorundadır. 

c) (a) ve (b) fıkralan kapsamındaki kamu idareleri ile kurumlann, ulus
lararası anlaşmalar, Bakanlar Kurulu kararlan veya yılı programı ile kurulması 
veya genişletilmesi öngörülen birimler ile hizmetin gerektirdiği zorunlu haller 
için yapılacak yeni vizeler dışında, 2005 yılında vize edilmiş toplam adam/ay 
sayılannı aşacak şekilde vize yapılamaz. Vize edilmiş bulunan geçici iş pozis-
yonlannda, yıl içinde kurumlann ihtiyaç duyduğu pozisyon, yer, birim, aylık 
dağılım değişiklikleri ile pozisyon iptalleri Maliye Bakanlığının uygun görüşü 
üzerine yapılabilir. 

d) Kamu iktisadi teşebbüsleri ve bağlı ortaklıklannın 1.1.2006 tarihinden 
itibaren otuz iş gününden fazla süre ile çalıştıracaklan geçici işçilere ait geçi
ci iş pozisyonlan, ilgili bakanlığın ve Hazine Müsteşarlığının (özelleştirme 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(Plan ve Bütçe K 

(S. Sayısı: 1028) 



- 1 8 4 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) I 

programına alınanlar için Özelleştirme İdaresi Başkanlığının) onayı alınmak 
suretiyle 31.1.2006 tarihine kadar Devlet Personel Başkanlığına vize ettirilir. 
Vize edilen geçici iş pozisyonları Devlet Personel Başkanlığınca başka unvan
lı geçici iş pozisyonları ile değiştirilebilir veya iptal edilebilir. Vize ettirilen 
cetvellerin bir örneği Başbakanlık Yüksek Denetleme Kuruluna gönderilir. 

e) Yukarıda yer alan fıkralara göre vize işlemleri yapılmaksızın geçici iş
çi çalıştırılamaz ve herhangi bir ödeme yapılamaz. 

f) İçişleri Bakanlığı ile Devlet Personel Başkanlığı tarafından müştereken 
belirlenen norm kadro ilke ve standartlarına uygun olarak norm kadro çalış
maları sonuçlandırılmamış belediyeler ve mahalli idare birlikleri ile bunlann 
müessese ve işletmeleri tarafından çalıştırılacak geçici işçilere ait geçici iş 
pozisyonları adam/ay sayısı itibarıyla İçişleri Bakanlığının vizesine tabidir. 
Vize edilmiş bulunan geçici iş pozisyonlarında; pozisyon, yer, birim ve aylık 
dağılım değişikliği ile pozisyon iptali İçişleri Bakanlığının uygun görüşü alınmak 
suretiyle yapılabilir. İçişleri Bakanlığına vize yaptınlmaksızın geçici işçi çalış
tırılamaz ve bunlara herhangi bir ödeme yapılamaz. İçişleri Bakanlığı tarafından 
vize edilen geçici iş pozisyonlarına ait vize cetvellerinin ve bu cetvellerde yapıla
cak değişikliklerin bir örneği Devlet Personel Başkanlığına gönderilir. 

Norm kadro çalışmaları sonuçlandırılmış olmakla birlikte 1.1.2006 tarihi 
itibarıyla 5393 sayılı Kanunun 49 uncu maddesinde belirtilen oranlan aşmış 
olan belediyeler ve mahalli idare birlikleri ile bunlann kurdukları müessese ve 
işletmeler için, 2005 yılı için vize edilmiş geçici iş pozisyonu adam/ay sayısını 
aşacak şekilde vize işlemi yapılamaz. Yukanda sayılan kurumlarda İçişleri 
Bakanlığına vize yaptınlmaksızın geçici işçi çalıştınlamaz ve bunlara herhan
gi bir ödeme yapılamaz. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(Plan ve Bü 

(S. Sayısı: 10 



- 1 8 5 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

İl özel idareleri tarafından çalıştırılacak geçici işçilere ait geçici iş pozis
yonları içişleri Bakanlığının vizesine tabidir. Vize edilmiş bulunan geçici iş 
pozisyonlannda; pozisyon, yer, birim ve aylık dağılım değişikliği ile pozisyon 
iptali İçişleri Bakanlığının uygun görüşü alınmak suretiyle yapılabilir. İçişleri 
Bakanlığına vize yaptınlmaksızın geçici işçi çalıştırılamaz ve bunlara herhan
gi bir ödeme yapılamaz. Norm kadro çalışmaları sonuçlandırılmamış il özel 
idareleri adına İçişleri Bakanlığı tarafından vize edilen geçici iş pozisyonlarına 
ait vize cetvellerinin ve bu cetvellerde yapılacak değişikliklerin bir örneği 
Devlet Personel Başkanlığına gönderilir. 

g) 5018 sayılı Kanuna ekli (I) sayılı cetvelde yer alan kamu idarelerinin 
Kamu İşverenleri Sendikalarına ödemeleri gereken 2006 yılına ait üyelik 
aidatları, Maliye Bakanlığı bütçesinde yer alan tertipten ödenir. Yapılacak 
ödemeler, tertibinde yer alan ödenek tutarıyla sınırlı olup, bu tertibe bütçenin 
diğer tertiplerinden hiç bir şekilde aktarma yapılamaz. 

Geçici görevlendirme 
MADDE 26.- 657 sayılı Kanunun ek 8 ve ek 9 uncu, 13.11.1996 tarihli ve 

4208 sayılı Kanunun 3 üncü, 2547 sayılı Kanunun 38,40 ve 41 inci maddeleri 
ve 13.10.1983 tarihli ve 2919 sayılı Kanuna göre görevlendirilenler ile güven
lik görevlileri hariç, ilgili mevzuatı uyarınca diğer kurumlarda vekaleten veya 
geçici olarak görevlendirilen ve kadro aylıklarını kendi kurum veya kuruluş
larından alan memurlar veya kamu görevlileri, vekaleten veya geçici olarak 
görev yaptıkları kurum personelinin yararlandığı ve ilgili mevzuatında söz 
konusu personele de ödenebileceği belirtilen her türlü tazminat, fazla mesai ve 
diğer ödemelerden yararlanamazlar. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(Plan ve Bütçe Ko 

(S. Sayısı: 1028) 



-186 
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

DÖRDÜNCÜ KISIM 
Çeşitli Hükümler 

Uluslararası kuruluşlara üyelik 
MADDE 27.- a) Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli 

idarelerin ve mahalli idarelerin uluslararası kuruluşlara üye olabilmesi ve 
kanun, kararname ve uluslararası anlaşmalar gereği halen üyesi bulunulan 
uluslararası kuruluşlar dışındaki kuruluşlara katılma paylarını ödeyebilmeleri 
için, mevzuatın gerektirdiği diğer işlemlerin yanı sıra bağlı veya ilgili 
bulunulan bakanlığın teklifi ve Maliye Bakanlığının görüşü üzerine Dışişleri 
Bakanlığından önceden izin alınması zorunludur. Özel bütçeli idareler ve 
mahalli idareler için Maliye Bakanlığının görüşü aranmaz. 

b) Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlıklarının uluslararası anlaşmalar, 
kanun ve kararnamelerle Türkiye Cumhuriyeti adına üye olduğu uluslararası 
kuruluşlara ilişkin işlemlerine (katılma payı ödemeleri dahil) bu madde hükmü 
uygulanmaz. 

Kamu idarelerince işletilen sosyal tesisler 
MADDE 28.- Merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerince işletilen 

eğitim ve dinlenme tesisi, misafirhane, kreş, spor tesisi ve benzeri sosyal tesis
lerin giderleri, münhasıran bu tesislerin işletilmesinden elde edilen gelirlerden 
karşılanır. Bu yerlerde, merkezi yönetim bütçesi ile döner sermaye ve fonlar
dan ücret ödenmek üzere 2006 yılında ilk defa istihdam edilecek yeni personel 
görevlendirilmez. 

Vergi, fon ve payların zamanında yatırılması 
MADDE 29.- 233 sayılı Kanun Hükmünde Kararname kapsamında bulu

nan iktisadi devlet teşekkülleri, kamu iktisadi kuruluşları, bunların mües
seseleri, bağlı ortaklıkları ve iştirakleri ile özelleştirme kapsamındaki kuruluş-

Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(Plan ve Bü 

Uluslararası kurulu 
MADDE 26.- Tasar 

Miumuzca aynen kabul 

Kamu idarelerince 
MADDE 27.- Tasar 

anumuzca aynen kabul 

(S. Sayısı: 10 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

lann ve döner sermayelerin yöneticileri ve mali işlerinden sorumluları, bu 
kuruluşlann mükellef veya sorumlu sıfatıyla üçüncü kişilerden tahsil ettikleri 
vergi, fon ve diğer payların tahsil dairelerine zamanında ve tam olarak öden
mesini sağlamak zorundadırlar. Aksine davrananlar bu tutarların ödenmesin
den şahsen ve müteselsilen sorumlu tutulurlar. 

Vakıf, dernek ve gelirlerden pay verilen kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşlarının denetimi 

MADDE 30.- Kamu kurum ve kuruluşlarına üstlendikleri görevleri yerine 
getirmede katkı sağlayan dernek ve vakıflar, mevzuat çerçevesinde tabi olduk
ları denetimin yanı sıra hizmet niteliği itibarıyla ilgili kurum ve kuruluşlar ile 
gerekli görülmesi halinde ayrıca Maliye Bakanlığınca da denetlenebilir. 

Vergi, resim, harç ve benzeri gelirlerden veya genel bütçe kaynaklarından 
kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına ödenen payların, pay veril
mesine esas mevzuatta belirtilen amaca uygun olarak kullanılıp kullanılmadığı 
Maliye Bakanlığınca denetlenebilir. 

Tedavi hizmetlerinin temini 
MADDE 31.- Maliye Bakanlığı, 5018 sayılı Kanuna ekli (I), (II) ve (IV) 

sayılı cetvellerde yer alan kamu idarelerinin Sağlık Bakanlığına bağlı sağlık 
kurum ve kuruluşlanndan temin edeceği tedavi hizmetlerini sağlamak üzere 
Sağlık Bakanlığı ile doğrudan hizmet alımı sözleşmesi yapmaya yetkilidir. 

Sağlık Bakanlığı, sözleşmede belirtilen tutar karşılığında ihtiyaç duyulan 
her türlü sağlık hizmetini, kendisine bağlı sağlık kurum ve kuruluşları 
aracılığıyla sunmakla yükümlüdür ve sözleşmede belirtilen tutar dışında baş
kaca ilave ödeme talebinde bulunamaz. 

Bu şekilde sağlanacak tedavi hizmetleri ve ödemelerin yapılmasına iliş
kin esas ve usuller, Maliye ve Sağlık Bakanlıklannca müştereken belirlenir. 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütçe K 

Tedavi hizmetlerinin te 
MADDE 28.- Tasannın 

yonumuzca aynen kabul edilm 

(S. Sayısı: 1Q28) 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin her türlü bütçe işlemini yapmaya 
Maliye Bakanı yetkilidir. 

Taşınmaz devri 
MADDE 32.- Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığının mülkiyetinde 

bulunan taşınmazlardan Sağlık Bakanlığınca sağlık hizmetlerinde kullanılmak 
üzere ihtiyaç duyulanlar ile Maliye Bakanlığınca kiralanmış olanlar, bedelleri 
anılan Genel Müdürlük bütçesine transfer edilmek üzere Sosyal Güvenlik 
Kurumu Başkanlığı bütçesine konulan ödenekten mahsup edilerek Hazine 
adına tescil ve ilgili Bakanlıklara tahsis edilir. Bedel tespiti, Maliye Bakanlığı 
ve Sosyal Sigortalar Kurumu temsilcileri ile ilgisine göre Sağlık Bakanlığı 
temsilcisinden oluşan komisyon tarafından taşınmazların rayiç bedelleri dik
kate alınarak yapılır. 

Muhasebe kayıtlarından çıkarılacak tutarlar 
MADDE 33.- 21.7.1953 tarihli ve 6183 sayılı Kanun kapsamında izlenen 

alacakların dışında kalan ve muhasebe kayıtlarında bulunan Devlet alacak
larından tutan 15 Yeni Türk Lirasına kadar olanların tahsili için yapılacak taki
bat giderlerinin asıl alacak tutarından fazla olacağının anlaşılması halinde, bu 
tutarların muhasebe kayıtlarından çıkarılmasına Maliye Bakanı yetkilidir. 

Tahsil edilmeyecek alacaklar 
MADDE 34.- a) 8.6.1949 tarihli ve 5434 sayılı Kanun hükümleri çer

çevesinde emeklilik aylığı almakta iken, 21.4.2005 tarihli ve 5335 sayılı 
Kanunun 30 uncu maddesinin ikinci fıkrasında sayılan kamu kurum ve 
kuruluşlarında 1.1.2005 tarihinden önce yeniden çalışmaya başlayan ve bu 
nedenle 5434 sayılı Kanunun 99 veya ek 11 inci maddesi uyarınca T.C. Emek
li Sandığı tarafından bağlanmış emekli aylıkları kesilen veya kesilmesi 
gerekenlerden yeniden çalışmaya başladıklarına dair kurumlan tarafından 
zamanında Sandığa bildirim yapılmamış olanlara, 1.1.2005 tarihinden önceki 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütç 

Taşınmaz devri 
MADDE 29.- Sosya 

bulunan taşınmazlardan Sa 
üzere ihtiyaç duyulanlar il 
anılan Başkanlık bütçesin 
Başkanlığı bütçesine konu 
ve ilgili Bakanlıklara tahs 
Sigortalar Kurumu Başka 
temsilcisinden oluşan kom 
kate alınarak yapılır. 

Muhasebe kayıtların 
MADDE 30.- Tasann 

yonumuzca aynen kabul e 

Tahsil edilmeyecek a 
MADDE 31.- Tasann 

yonumuzca aynen kabul e 

(S. Sayısı: 102 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

dönem için borç çıkarılmaz; aynı dönem için çıkarılmış borçlar tahsil edilmez 
ve bu durumda olanlardan 1.1.200S tarihinden sonra tahsil edilmiş tutarlar, bir 
yıl içinde talepleri halinde ilgililere faizsiz olarak iade edilir. 

b) 1.7.1976 tarihli ve 2022 sayılı Kanun hükümlerine göre aylık bağlan
mış olanlardan bakmakla yükümlü olunan aile fertleri kapsamında muayene ve 
tedavileri yaptırılmış olanlar için, bu maddenin yürürlük tarihinden önceki 
muayene ve tedaviler nedeniyle sosyal güvenlik kurumlan veya kamu kurum 
ve kuruluşları tarafından 1.1.2005 tarihinden sonra çıkarılmış veya çıkarılması 
gereken borçların ödenmemiş olan kısımları tahsil edilmez. 

Kısmen veya tamamen uygulanmayacak hükümler 
MADDE 35.- a) 1.4.11.1981 tarihli ve 2547 sayılı Kanunun 46, 58, ek 25, 

ek 26, ek 27 ve 19.11.1992 tarihli ve 3843 sayılı Kanunun 7 nci maddelerinin 
özel gelir ve özel ödenek uygulaması ile devrine ilişkin hükümleri ve 2547 
sayılı Kanunun 46 nci maddesinin yedinci fıkrası, 

2.12.3.1982 tarihli ve 2634 sayılı Kanunun 21 inci maddesinin ikinci fıkrası, 
3. 24.5.1983 tarihli ve 2828 sayılı Kanunun 31 inci maddesinin ikinci fık

rasının birinci cümlesi, 
4.31.10.1985 tarihli ve 3234 sayılı Kanunun 35 inci maddesinin son fıkrası, 
5. 28.5.1986 tarihli ve 3291 sayılı Kanunun 11 inci maddesi, 
6. 10.12.2003 tarihli ve 5018 sayılı Kanun hükümleri, Gençlik ve Spor 

Genel Müdürlüğü il müdürlükleri için, 
7. 27.6.1989 tarihli ve 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 1 inci 

maddesinin (B) fıkrası (3 numaralı bendinde yer alan hükümler hariç), 
8. 24.6.1994 tarihli ve 540 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin ek 

2 nci maddesinin 12 nci fıkrasında yer alan ".. ..ve istihdam edileceği alanla il
gili en az üç yıllık iş tecrübesine sahip" ibaresi, 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütçe K 

Kısmen veya tamamen u 
MADDE 32.- a) 1.4.11.19 

ek 26, ek 27 ve 19.11.1992 tari 
özel gelir ve özel ödenek uyg 
sayılı Kanunun 46 nci maddes 

2.12.3.1982 tarihli ve 2634 
3.24.5.1983 tarihli ve 282 

rasının birinci cümlesi, 
4.31.10.1985 tarihli ve 323 
5. 28.5.1986 tarihli ve 329 
6. 10.12.2003 tarihli ve 5 

Genel Müdürlüğü il müdürlük 
7) 24.6.1994 tarihli ve 540 

maddesinin 12 nci fıkrasında y 
az üç yıllık iş tecrübesine sah 

8) 21.4.2005 tarihli ve 5 
Kararnamelerde Değişiklik Ya 

(S. Sayısı: 1028) 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

2006 yılında uygulanmaz. 
b) 5.5.1983 tarihli ve 2821 sayılı Kanuna göre kurulmuş olan Kamu İş

veren Sendikalarına, genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli 
idareler tarafından işveren sıfatıyla ödenecek aidatlar hakkında anılan 
Kanunun 7 nci maddesinin (11) numaralı bendi ile 23 üncü maddesinin üçün
cü fıkrası 2006 yılında uygulanmaz. 

c) 5.4.1983 tarihli ve 2813 sayılı Kanuna göre cep telefonu faturalı 
abonelerinin (ön ödemeli cep telefonu aboneleri hariç olmak üzere) ödemek 
zorunda oldukları ruhsatname ve yıllık kullanım ücretleri, 2006 yılında işlet
mecinin sistemine abone olunan ay itibarıyla geriye kalan aylar için yıl sonuna 
kadar eşit taksitlere bölünerek alınır. 

d) Özel kanunlarla kamu tüzel kişiliğini haiz olarak kurum, kurul, üst 
kurul, enstitü, teşebbüs, fon ve sair adlarla kurulmuş kamu kurum ve kuruluş
larında, kanunlarında aksine hükümler olsa dahi, kendi özel mevzuatındaki 
hükümler uyannca yapılacak temsil ve ağırlama giderlerinin yıllık toplamı, 
başkan ile temsil yetkisini haiz olan personelin bir aylık ortalama net ücretinin 
iki katını; temsil yetkisini haiz personelin sayısı ise, toplam personel sayısının 
yüzde ikisini geçemez. 

e) 4.1.1961 tarihli ve 209 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin ikinci fık
rasından sonra gelen hükümleri aşağıdaki şekilde uygulanır: 

Personelin katkısıyla elde edilen döner sermaye gelirlerinden, döner ser
mayeli sağlık kurum ve kuruluşlannda görevli olan memurlar ile bu kurum ve 
kuruluşlarda 10.7.2003 tarihli ve 4924 sayılı Kanun uyannca sözleşmeli olarak 
istihdam edilen sağlık personeline, mesai içi veya mesai dışı aynmı yapılmak
sızın ek ödeme yapılabilir. Sağlık kurum ve kuruluşlannda Bakanlıkça belir
lenen hizmet sunum şartlan ve kriterleri de dikkate alınmak suretiyle, bu öde-

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bü 

2006 yılında uygula 
b) 5.5.1983 tarihli v 

veren Sendikalanna, gen 
idareler tarafından işv 
Kanunun 7 nci maddesin 
cü fıkrası 2006 yılında u 

c) 5.4.1983 tarihli 
abonelerinin (ön ödemel 
zorunda olduklan ruhsat 
mecinin sistemine abone 
kadar eşit taksitlere bölü 

d) 4.1.1961 tarihli v 
rasından sonra gelen hük 

Personelin katkısıyl 
mayeli sağlık kurum ve k 
kuruluşlarda 10.7.2003 ta 
istihdam edilen sağlık pe 
sızın ek ödeme yapılabil 
lenen hizmet sunum şart 
menin oranı ile esas ve u 
süresi, hizmete katkısı, p 
ameliyat, anestezi, girişi 
çalışma gibi unsurlar esa 
Sağlık Bakanlığınca beli 

Yukandaki paragra 
edilen döner sermaye ge 

(S. Sayısı: 10 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

menin oranı ile esas ve usulleri; personelin unvanı, görevi, çalışma şartlan ve 
süresi, hizmete katkısı, performansı, serbest çalışıp çalışmaması ile muayene, 
ameliyat, anestezi, girişimsel işlemler ve özellik arz eden riskli bölümlerde 
çalışma gibi unsurlar esas alınarak Maliye Bakanlığının uygun görüşü üzerine 
Sağlık Bakanlığınca belirlenir. 

Yukarıdaki paragrafta yer alan hükme göre personelin katkısıyla elde 
edilen döner sermaye gelirlerinden personele bir ayda yapılacak ek ödemenin 
tutan, ilgili personelin bir ayda alacağı aylık (ek gösterge dahil), yan ödeme ve 
her türlü tazminat (makam, temsil ve görev tazminatı hariç) toplamının, pratis
yen tabip ve diş tabiplerinden serbest çalışanlara yüzde 250'sini, serbest çalış
mayanlara yüzde 500'ünü, uzman tabip, Tıpta Uzmanlık Tüzüğünde belirtilen 
dallarda bu Tüzük hükümlerine göre uzman olanlar ve uzman diş tabiplerin
den serbest çalışanlara yüzde 350'sini, serbest çalışmayanlara yüzde 700'ünü, 
serbest çalışmayan klinik şef ve şef yardımcılanna yüzde 800'ünü, diğer per
sonele ise yüzde 150'sini geçemez. İşin ve hizmetin özelliği dikkate alınarak 
yoğun bakım, doğumhane, yeni doğan, süt çocuğu, yanık, diyaliz, ameliyat
hane, kemik iliği nakil ünitesi ve acil servis gibi özellikli hizmetlerde çalışan 
personel için yüzde 150 oranı, yüzde 200 olarak uygulanır. 4924 sayılı Kanun 
uyannca sözleşmeli olarak istihdam edilen sağlık personeline yapılacak ek 
ödemenin tutan ise, aynı birimde aynı unvanlı kadroda çalışan ve hizmet yılı 
aynı olan emsali sağlık personeli esas alınarak belirlenir ve bunlara yapılacak 
ek ödeme, hiçbir şekilde emsaline yapılabilecek ek ödeme üst sınınnı geçemez. 

Personelin katkısı ile elde edilen döner sermaye gelirlerinden, o birimde 
görevli personele yapılacak ek ödeme toplamı, ikinci ve üçüncü basamak sağ
lık kurumlannda, ilgili birimin cari yıldaki döner sermaye gelirinin yüzde 
50'sini, birinci basamak sağlık kuruluşlarında ise, ilgili birimin cari yıldaki 
döner sermaye gelirinin yüzde 65'ini aşamaz. 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütçe K 

tutan, ilgili personelin bir ayda 
her türlü tazminat (makam, tem 
yen tabip ve diş tabiplerinden 
mayanlara yüzde 500'ünü, uzm 
dallarda bu Tüzük hükümlerin 
den serbest çalışanlara yüzde 
serbest çalışmayan klinik şef 
sonele ise yüzde 150'sini geçe 
yoğun bakım, doğumhane, ye 
hane, kemik iliği nakil ünitesi 
personel için yüzde 150 oranı 
uyannca sözleşmeli olarak is 
ödemenin tutan ise, aynı birim 
aynı olan emsali sağlık person 
ek ödeme, hiçbir şekilde emsa 

Personelin katkısı ile eld 
görevli personele yapılacak ek 
lık kurumlannda, ilgili birim 
50'sini, birinci basamak sağlı 
döner sermaye gelirinin yüzde 

Sağlık Bakanlığına bağlı 
iyileştirilmesi, kaliteli ve ver 
kurum ve kuruluşlannın ken 
giderilmesi, eğitim, araştırm 
birinci basamak sağlık kurulu 
kilatında görev yapan memurl 

(S. Sayısı: 1028) 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

Sağlık Bakanlığına bağlı döner sermaye işletmeleri, sağlık hizmetlerinin 
iyileştirilmesi, kaliteli ve verimli hizmet sunumunun teşvik edilmesi, sağlık 
kurum ve kuruluşlarının kendi imkanlarıyla karşılayamadıkları ihtiyaçların 
giderilmesi, eğitim, araştırma ve geliştirme faaliyetlerinin desteklenmesi, 
birinci basamak sağlık kuruluşlarının desteklenmesi ve Bakanlık merkez teş
kilatında görev yapan memurlar ile sözleşmeli personele ek ödemede bulunul
ması amacıyla Bakanlıkça yapılacak giderlere iştirak etmek için aylık gayrisafi 
hasılattan aylık tahsil edilen tutarın yüzde 2'sini geçmemek üzere Sağlık 
Bakanlığınca belirlenecek oranı Bakanlık Döner Sermaye Merkez Saymanlığı 
hesabına aktarırlar. Bu hesapta toplanacak tutarların dağılım ve harcanmasına 
ilişkin kriterler ile personele yapılacak ek ödemenin oran, esas ve usulleri 
Maliye Bakanlığının uygun görüşü üzerine Sağlık Bakanlığınca belirlenir. Per
sonele yapılacak ek ödemenin tutan, en yüksek Devlet memuru aylığının (ek 
gösterge dahil) yüzde 200'ünü geçemez. Ek ödeme tutan; görev yapılan birim 
ve iş hacmi, görevin önem ve güçlüğü, çalışma süresi, personelin sınıfı, kadro 
unvanı, derecesi ve atanma biçimi gibi kriterler ile personele aylık ve özlük 
haklan dışında ilgili mevzuatına göre yapılan diğer ilave ödemeler dikkate alı
narak belirlenir. Merkez teşkilatında görev yapan personele bu fıkra kapsamında 
yapılacak toplam ek ödeme, döner sermaye işletmelerinden cari yılda aktanlan 
tutarın yüzde 50'sini geçemez ve bu ödemeler gelir vergisine tabi tutulmaz. 

2547 sayılı Kanunun 38 inci maddesine göre Sağlık Bakanlığı merkez teş
kilatı ve bağlı sağlık kurum ve kuruluşlannda görevlendirilenler, aynı mad
dede belirtilen ilave ödemelerden yararlanmamak kaydıyla, Bakanlık merkez 
veya bağlı sağlık kurum ve kuruluşunda görev yaptıklan unvan için belirlenen 
ek ödemeden faydalandınlır. 

Birinci basamak ve koruyucu sağlık hizmetlerinin geliştirilmesi ve böl-
gelerarası gelişmişlik farklannm giderilmesi amacıyla, döner sermayeli işlet-

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bü 

ması amacıyla Bakanlıkç 
hasılattan aylık tahsil e 
Bakanlığınca belirlenece 
hesabına aktanrlar. Bu h 
ilişkin kriterler ile perso 
Maliye Bakanlığının uyg 
sonele yapılacak ek ödem 
gösterge dahil) yüzde 20 
ve iş hacmi, görevin önem 
unvanı, derecesi ve atanm 
lan dışında ilgili mevzuat 
belirlenir. Merkez teşkil 
yapılacak toplam ek ödem 
tutann yüzde 50'sini geçe 

2547 sayılı Kanunun 
kilatı ve bağlı sağlık ku 
dede belirtilen ilave ödem 
veya bağlı sağlık kurum 
ek ödemeden faydalandın 

Birinci basamak ve 
gelerarası gelişmişlik far 
melerden uygun görülenl 
meye Sağlık Bakanı yetk 
samında, aile hekimliği u 
birinci basamak sağlık hi 
(aile hekimi ve aile sağlı 

(S. Sayısı: 10 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

melerden uygun görülenlerin merkeze aktaracağı payı yüzde 4'e kadar yükselt
meye Sağlık Bakanı yetkilidir. 24.11.2004 tarihli ve 5258 sayılı Kanun kap
samında, aile hekimliği uygulamasına geçilen illerde, il sağlık müdürlüğü ve 
birinci basamak sağlık hizmeti sunan kurum ve kuruluşlarda çalışan personele 
(aile hekimi ve aile sağlığı elemanı olarak çalışanlar hariç) merkeze aktarılan 
yüzde 2 oranına kadar olan paya ilave olarak alınacak paydan karşılanmak 
üzere Maliye Bakanlığının uygun görüşü üzerine Sağlık Bakanlığınca belir
lenecek esas ve usullere göre ek ödeme yapılabilir. Merkeze aktarılan yüzde 
iki oranına kadar olan paya ilave olarak alınacak tutarlar, bu fıkrada belirtilen 
amaçlar dışında kullanılamaz. 

Döner sermayeli işletmelerin mali imkanı elverişli olanlarından, mali 
durumu yetersiz olanlara karşılıksız veya borç olarak kaynak aktarmaya Sağ
lık Bakanı yetkilidir. 

f) 18.6.1992 tarihli ve 3816 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin (b) bendin
de yer alan "diş çekimi" ibaresi 2006 yılında "diş tedavisi" şeklinde uygulanır. 

g) 17.9.2004 tarihli ve 5234 sayılı Kanunun geçici 1 inci maddesinin 
birinci fıkrasının parantez içi hükmü "ilaç, kan ve kan bileşenleri ile tıbbi sarf 
malzemesi hasılatının yüzde 5'i" şeklinde uygulanır. 

h) Belediyeler ile büyükşehir belediyelerince kamu kurum ve kuruluşlarına 
uygulanacak su tarife bedelleri, özel işyerlerine uygulanan en düşük tarife 
bedelini aşamaz. 

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı resmi ve özel okullara, belediyeler ile 
büyükşehir belediyelerince uygulanacak su tarife bedelleri, tüketim miktar
larına bakılmaksızın konutlara uygulanan en düşük tarife bedelini aşamaz. 

i) 2005 yılına ilişkin elde edilen kârlardan 2006 yılında dağıtılacak üreti
mi teşvik primi ödemelerinde, 21.12.1967 tarihli ve 969 sayılı Kanunun 3 ün-

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Bütçe K 

yüzde 2 oranına kadar olan p 
üzere Maliye Bakanlığının uy 
lenecek esas ve usullere göre 
iki oranına kadar olan paya ila 
amaçlar dışında kullanılamaz. 

Döner sermayeli işletme 
durumu yetersiz olanlara karşı 
lık Bakanı yetkilidir. 

e) 18.6.1992 tarihli ve 38 
de yer alan "diş çekimi" ibares 

f) 17.9.2004 tarihli ve 5 
birinci fıkrasının parantez içi h 
malzemesi hasılatının yüzde 5 

g) 24.7.2003 tarihli ve 49 
ile aynı Kanunun geçici 3 ün 
22.1.2004 tarihli ve 5073 sayıl 
tarihi "1.1.2007" şeklinde uygu 

17.10.1983 tarihli ve 292 
içinde aynı Kanunun 33 üncü 
dan ilk altı basamakta bulunan 
ve daha yukarı basamaklarda b 
ge tutarının yüzde yirmisi oran 

h) 17.7.1964 tarihli ve 5 
yedinci fıkrasında geçen "31.1 

i) 5217 sayılı Kanunun g 
fıkrası, ikinci fıkrasının birinc 

(S. Sayısı: 1028) 



(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

cü maddesinin son fıkrasında, 2828 sayılı Kanunun 19 uncu maddesinin on-
birinci fıkrasında yer alan "iki katını geçmemek üzere" ibareleri "bir katını 
geçmemek üzere" şeklinde uygulanır ve 29.5.1926 tarihli ve 867 sayılı Kanun 
kapsamındaki döner sermaye işletmelerinde 2005 yılına ilişkin elde edilen kâr
lardan, kârın elde edilmesinde emeği geçen 657 sayılı Kanuna tabi çalışan per
sonele, asgari ücretin yıllık brüt tutarını geçmemek üzere 969 sayılı Kanun 
uyarınca çıkarılmış olan Yönetmelikte belirtilen esaslar çerçevesinde teşvik 
primi ödenebilir. 

j) 24.7.2003 tarihli ve 4956 sayılı Kanunun 56 ncı maddesinin (d) bendi 
ile aynı Kanunun geçici 3 üncü maddesinde geçen "1.1.2005" tarihleri ve 
22.1.2004 tarihli ve 5073 sayılı Kanunun 17 nci maddesinde geçen "1.1.2005" 
tarihi "1.1.2007" şeklinde uygulanır. 

17.10.1983 tarihli ve 2926 sayılı Kanuna tabi sigortalılardan, 2006 yılı 
içinde aynı Kanunun 33 üncü maddesine göre belirlenen gelir basamakların
dan ilk altı basamakta bulunanlardan altıncı basamak gösterge tutarının, yedi 
ve daha yukarı basamaklarda bulunanlardan ise bulundukları basamak göster
ge tutarının yüzde yirmisi oranında sağlık sigortası primi tahsil edilir. 

k) 17.7.1964 tarihli ve 506 sayılı Kanunun geçici 91 inci maddesinin 
yedinci fıkrasında geçen "31.12.2005" tarihi "31.12.2006" olarak uygulanır. 

1) 5217 sayılı Kanunun geçici 4 üncü maddesinin uygulanmasına; birinci 
fıkrası, ikinci fıkrasının birinci cümlesinde yer alan "Bu şekilde kaydedilen 
ödeneklerden;" ibaresi ve ikinci fıkrasının son iki cümlesi hariç, 2005 yılında 
uygulanan oran, esas ve usuller çerçevesinde devam olunur. Anılan madde 
uyarınca yapılacak ödemeler Genel Müdürlüğe ait ödeneklerden karşılanır ve 
4924 sayılı Kanun uyarınca sözleşmeli olarak istihdam edilen personel söz 
konusu ödemeden yararlandırılmaz. 

Yürürlük 
MADDE 36.- Bu Kanun 1.1.2006 tarihinde yürürlüğe girer. 

Türkiye Büyük Millet 

(Plan ve Büt 

ödeneklerden;" ibaresi ve 
uygulanan oran, esas ve 
uyarınca yapılacak ödeme 
4924 sayılı Kanun uyarın 
konusu ödemeden yararlan 

j) 8.6.1949 tarihli ve 
ikinci fıkrası, "Fazla çalışm 
ile ilgili diğer hususlar T.C 
Maliye Bakanlığınca tespi 

k) 26.5.2005 tarihli v 
15 inci maddesinin (a) be 
giderlerine katılma paylan 
bütçe gelirlerinin binde ik 

1) 10.11.2005 tarihli 
10.12.2003 tarihli ve 5018 
Havacılık Genel Müdürlü 
özel bütçesi hazırlanıncay 
Sivil Havacılık Genel Mü 

m) 12.10.2004 tarihi 
kullanma izni verilmeyen 
kanalizasyon, doğalgaz gi 
götürüldüğünün belgelenm 
ni gereklerin yerine geti 
itibaren başvurulması üzeri 
ve/veya elektrik bağlanab 
herhangi bir kazanılmış ha 

Yürürlük 
MADDE 33.- Tasann 

yonumuzca aynen kabul e 

(S. Sayısı: 102 



- 1 9 5 -
(Hükümetin Teklif Ettiği Metin) 

Yürütme 
MADDE 37.- Bu Kanunun; 
a) Türkiye Büyük Millet Meclisi ile ilgili hükümlerini Türkiye Büyük 

Millet Meclisi Başkanı, 
b) Cumhurbaşkanlığı ile ilgili hükümlerini Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreteri, 
c) Sayıştay Başkanlığı ile ilgili hükümlerini Sayıştay Birinci Başkanı, 
d) Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile ilgili hükümlerini ilgili 

Bakanlar ve Maliye Bakanı, 
e) Özel bütçeli idarelere ilişkin hükümlerini idarelerin bağlı veya ilgili ol

duğu Bakanlar ve Maliye Bakanı, 
f) Düzenleyici ve denetleyici kurumlara ilişkin hükümlerini kendi kurul

ları ve/veya kurum Başkanları, 
g) Diğer hükümlerini Maliye Bakanı, 
yürütür. 

(Plan ve Bütçe K 

Yürütme 
MADDE 34.- Tasarının 3 

yonumuzca aynen kabul edilm 

Recep Tayyip Erdoğan 
Başbakan 

Dışişleri Bak. ve Başb. Yrd. V. 
M. V. Gönül 

Devlet Bakanı 
B. Atalay 

Devlet Bakanı 
N. Çubukçu 

Millî Savunma Bakanı 
M. V. Gönül 

Millî Eğitim Bakanı 
H. Çelik 

Ulaştırma Bakanı 
B. Yıldırım 

Sanayi ve Ticaret Bakanı 
A. Coşkun 

Devlet Bak. ve Başb. Yrd. 
A. Şener 

Devlet Bakanı 
A. Babacan 

Devlet Bakanı 
K. Tüzmen 

İçişleri Bakanı 
A. Aksu 

Bayındırlık ve İskân Bakanı 
F. N. Özak 

Tarım ve Köyişleri Bakanı 
M. M. Eker 

En. ve Tab. Kay. Bakanı 
M. H. Güler 

Çevre ve Orman Bakanı 
O. Pepe 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 1 9 7 -

2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KA 
TASARISI GENEL GEREKÇESİ 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





-199 -

2006 YILI M E R K E Z İ Y Ö N E T İ M B Ü T Ç E K A N U N U 
G E N E L G E R E K Ç E S İ 

2006 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Tasarısı; kamu maliyesinde saydamlık 
stratejik planlama ve performansı esas alan çok yıllı bütçelemeye geçilmesi, bütçenin kapsa 
hakkının en iyi şekilde kullanılması, iç kontrol ve dış denetim sistemlerinin Avrupa Birliği s 
ile kamu idarelerinin mali yönetim alanındaki yetki ve sorumluluklarının genişletilmesini 
Yönetimi ve Kontrol Kanununa uygun olarak aşağıda yer alan hedefler doğrultusunda hazırla 

Enflasyonu yıl sonu itibarıyla TÜFE ve ÜFE'de yüzde 5 seviyesine çekmek, 
Kamu sektörünün bütünü için belirlenen yüzde 6.5'lik faiz dışı fazla hedefine 

derecede katkı yapmasını sağlamak, 
Etkin bir borçlanma politikası izlenmesi ve mali disiplinin sağlanması yoluy 

hasılaya oranını yüzde 8.6'ya düşürmek, 
Bütçe açığındaki düşüş eğilimini sürdürmek, 
Bütçe harcamalarını sağlam gelir kaynaklarıyla karşılamak ve kaynak-harcama d 
Kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde elde edilmesini ve ku 
Kamu harcamalarının kalitesini artırmak, 
Bütçelerin hazırlanması ve uygulanmasında, makroekonomik istikrarla birlikte s 
Hesap verebiliri iği ve mali saydamlığı güçlendirmek, 
Tesis edilen mali disiplini devam ettirmek, 
Kaynak tahsisinde önceliklere önem vermek, 
Kamu mali yönetiminde uygulamaya konulan reform çalışmalarını sonuçlandırm 
Yatırıma ayrılan kaynakların öncelikli ve kısa sürede sonuç alıcı projelere yönlen 
Verimliliği ve üretimi teşvik edici bir tarımsal destekleme politikası oluşturmak, 

2006 yılı bütçe ödenekleri, uygulanan ekonomik programın ilke ve hedeflerine uyg 
enflasyonun düşürülmesi ve reel ekonomideki canlanmanın sürdürülmesine katkıda bulunu 
sayılan hedeflerin gerçekleştirilmesini sağlayacak şekilde belirlenmiş ve kamu idarelerinin 
gerekli kaynak tahsis edilmiştir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 2 0 1 -

2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KA 
TASARISI MADDE GEREKÇELER 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 2 0 3 -

2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU 
MADDE GEREKÇELERİ 

BİRİNCİ KISIM 
Genel Hükümler 

BİRİNCİ BÖLÜM 
Gider, Gelir, Finansman ve Denge 

Gider 
MADDE 1.- 10.12.2003 tarihli ve 5018 sayılı Kanunun 15 inci maddesinde merkezi y 

gereken genel hükümler sayılmıştır. Bu çerçevede, 5018 sayılı Kanuna ekli (I) sayılı cetvelde 
kamu idarelerine, (II) sayılı cetvelde yer alan özel bütçeli idarelere ve (III) sayılı cetvelde 
kurumlara 2006 yılında yapacakları hizmetlerin karşılığı olarak verilen toplam ödenek tutarla 

Gelir ve finansman 
MADDE 2.- Bu maddede 5018 sayılı Kanunun 15 inci maddesi çerçevesinde kamu id 

toplamına yer verilmektedir. 5018 sayılı Kanuna ekli (I) sayılı cetvelde yer alan genel bütçen 
yer alan özel bütçeli idarelerin öz gelir toplamı ile bu idarelere yapılacak olan Hazine yardı 
alan düzenleyici ve denetleyici kurumların öz gelirleri toplamı ayrı ayrı gösterilmektedir. A 
yer alan kamu idarelerinin net finansman toplamlarına da yer verilmektedir. 

Denge 
MADDE 3 . - 5018 sayılı Kanunun 15 inci maddesinin ikinci fıkrasında, varsa bütçe aç 

merkezi yönetim bütçe kanununda bulunması gerektiği belirtilmiştir. Bu madde ile 1 inc 
ödenekler toplamı ile 2 nci maddenin (a) fıkrasının (1) numaralı bendinde yer alan tahmini g 
borçlanma hasılatı ile karşılanacağına dair hükme yer verilmektedir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 204 -

İKÎNCİ BÖLÜM 
Bütçe Düzenine İlişkin Hükümler 

Bölüm düzeni ve deyimler 
M A D D E 4.- Bu maddede, bütçe kanununda ve diğer kanunlarda yer alan "Fasıl, 

hizmet tertibi" ibarelerinin analitik bütçe sınıflandırmasına uygun olarak tanımlamaların 
Madde, tahakkuk ettirilecek giderlerin Devlet muhasebesi kayıtlarında ekonomi 

kapsayacak şekilde gösterilmesini ve Kesinhesap Kanunu tasarısının da ekonom 
hazırlanmasını öngörmektedir. 

Ayrıca, analitik bütçe sınıflandırması sisteminin uygulanmasında çıkabilecek 
hükümleri ile yeni sınıflandırma arasında uyumun sağlanması amacıyla bu konuda düze 
kılınmaktadır. 

Bağlı cetveller 
M A D D E 5.- 5018 sayılı Kanunun 15 inci maddesinin ikinci fıkrasında, b 

kanununda yer verilmesi gerektiği belirtilmiştir. Bu hüküm çerçevesinde, Merkezi Yön 
(F), (H), (I), (K), (M), (O), (P), (T) ve (V) cetvelleri eklenmiş ve bu cetvellere ilişkin aç 

5018 sayılı Kanun çerçevesinde bu yıl ilk defa (II) sayılı cetvelde yer alan özel b 
alan düzenleyici ve denetleyici kurumların nakit imkanları ile bu imkanlardan 2006 yı 
gösteren (F) cetveli eklenmiş ve (Ç) cetvelinin adı ise (V) cetveli olarak değiştirilmiştir. 

Yeni tertip, gider ve gelir kalemleri açılması 
M A D D E 6.- Bütçe uygulamalarında esneklik sağlanmasını amaçlayan bu mad 

hallerde Maliye Bakanlığınca belirlenecek esas ve usuller dahilinde merkezi yönetim k 
işaretli cetvellerinde yeni tertipler, (B) işaretli cetvellerinde yeni gelir kodları ve (F) işa 
açmaya imkan sağlanmaktadır. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
Mali Politikaya İlişkin Hükümler 

Gerektiğinde kullanılabilecek ödenekler 
M A D D E 7.- 5018 sayılı Kanunun 23 üncü maddesinde, merkezi yönetim b 

amaçlan gerçekleştirmek veya bütçelerde öngörülmeyen hizmetler için gerektiğinde ak 
bütçesinin ilgili tertiplerinde yedek ödenek bulundurulabileceği ve bu ödeneklerden akt 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



- 2 0 5 -

olduğu ifade edilmektedir. 
Bu hüküm kapsamında, Maliye Bakanlığı bütçesine "Personel Giderlerini Karş 

"Yatırımları Hızlandırma ödeneği" , "Doğal Afet Giderlerini Karşılama Ödeneği" ile 
konulması ve ilgili kuruluşların bütçelerine aktarılmasında uyulacak esas ve usullere ilişkin 

Özel bütçeli idarelere Hazine yardımı 
M A D D E 8.- Bu maddede, özel bütçeli idarelere, (I) sayılı cetvelde yer ala 

idarelerinin bütçelerinin ilgili tertiplerinden bu idarelerin nakit ihtiyaçları dikkate 
tahakkuklarının Hazine yardımı ödeneğinin bulunduğu kamu idarelerinim ödemelerini y 
ödeneceğine dair hüküm yer almaktadır. 

Yatırım harcamaları 
M A D D E 9.- (a) fıkrasında, yatırımların yıllık programlar dahilinde gerçekleştirilm 

Programına ek yatırım cetvellerinde yer alan projeler dışında herhangi bir projey 
bağlanmaktadır. 2006 Yılı Programında yer verilecek yatırımlara hız kazandırmak ve 
sağlamak amacıyla, proje veya işin öngörülen ilk yıl yatırım ödeneğinin toplam proje bede 
koşulu getirilmektedir. Kurumlara gerektiğinde projeleri için yatırım ödenekleri içind 
tanınmaktadır. 

Fıkranın ikinci paragrafı ile, Silahlı Kuvvetler bütçesinin programlarında (03) ekon 
savunma amaçlı inşa ve tesisler ile stratejik hedef planı içinde yer alan alım ve hiz 
Müsteşarlığının vizesine bağlı olmadığı ve 2006 Yılı Yatırım Programında yer verilmesine g 

(b) fıkrasında, merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin yatırım programı 
projeler ve bu projelerin alt kalemleri ile ilgili değişiklikler konusunda uyacakları esaslar açı 

(c) fıkrasında, 2006 Yılı Yatırım Programına ek yatırım cetvellerinde yer alan proje 
idarelerince valinin yetki ve sorumluluğunda gerçekleştirilmesi uygun görülmüş bulunan 
idaresine ödenmesi ve yapılacak işlemlere ilişkin çeşitli hususlar düzenlenmektedir. 

(d) fıkrasında da, 2006 Yılı Yatırım Programına ek yatırım cetvellerinde yıl içind 
2006 Yılı Programının Uygulanması, Koordinasyonu ve İzlenmesine Dair Karar da yer ala 
hükme yer verilmektedir. 

Resmi taşıtlar, demirbaş eşya ve levazım 
M A D D E 10.- Maddenin (a) fıkrasında, tasarruflu bir bütçe politikası izlenmesi am 

taşıtların ancak acil ve zorunlu hallerde Bakanlar Kurulu karan alınmak suretiyle edinilebilm 
Mülkiyetlerindeki taşıtlar yanında vakıf, dernek, banka, birlik, firma, şahıs ve benzer 

kurum ve kuruluşlarınca kullanılan taşıtlar için, kurum bütçelerinden hiçbir şekilde ödeme y 
Hizmet gereği ihtiyaç duyulacak taşıt sayısını azaltmak ve bu şekilde taşıtların ba 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 0 6 -

asgari düzeye indirmek amacıyla gerekli düzenlemeleri yapmaya, önlemleri almaya ve s 
teklifi üzerine Başbakan; belirtilen amaca yönelik olarak resmi taşıtlar yerine tic 
görevlilerine ilişkin esas ve usulleri belirleme hususlarında da Malîye Bakanı yetkili kılın 

Türk Silahlı Kuvvetleri (Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik K 
Müdürlüğüne kurum, kuruluş, dernek ve vakıflarca hibe edilecek taşıtların (T) işaretli cet 
karan ile edinilebilmesine imkan tanınmaktadır. 

Emniyet Genel Müdürlüğüne ait taşıtların 4645 sayılı Emniyet Genel Mü 
Malzemelerin Satış, Hibe, HEK ve Hurda Durum ve İşlemleri ile Hizmet Satışına D 
işaretli cetvelde gösterilmeksizin, cinsi ve adedinin İçişleri Bakanının talebi ve Maliy 
Bakanlar Kurulu kararında belirlenmesi kaydıyla, 4734 sayılı Kanuna tabi olma 
değiştirilebilmesi ve aradaki fiyat farkının Türk Polis Teşkilatını Güçlendirme Vak 
sağl an maktadır. 

Aynı şekilde, Türk Silahlı Kuvvetlerine (Jandarma Genel Komutanlığı dahil) ait ta 
İhtiyaç Fazlası Mal ve Hizmetlerini Satış, Hibe, Devir ve Elden Çıkarılması; Diğe 
Alıımların Yapılması ve Eğitim Görecek Yabancı Personel Hakkında Kanun hüküm 
gösterilmesine gerek bulunmaksızın, cinsi ve adedinin Milli Savunma Bakanlığının 
İçişleri Bakanlığının) talebi ve Maliye Bakanlığının teklifi üzerine alınacak Bakanlar 
4734 sayılı Kanuna tabi olmaksızın mübadele yoluyla yenileri ile değiştirilebilmesi ve ar 
veya bağış yoluyla (Jandarma Genel Komutanlığı için Jandarma Asayiş Vakfı gelirlerinde 

Maddenin (b) fıkrasında, genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri, dön 
kapsamında olmamakla birlikte bu idare bütçelerinden yardım alan kamu idareleri 
ortaklıkları ile müessese ve işletmelerindeki ihtiyaç fazlası eşya ve levazım devrine ilişk 
3212 sayılı Kanun ile 3.7.2003 tarihli ve 4916 sayılı Kanunun 37 nci maddesi hük 
Bakanlığınca düzenlenmesi öngörülmektedir. 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 
Bütçe Uygulamasına İlişkin Hükümler 

Aktarma ve ekleme işlemleri 
MADDE 11.- Maddenin (a) fıkrasında, yıl içinde meydana gelecek gelişmel 

ödenekleri arasında aktarma yapılmasına ilişkin esaslar ve bu konuda getirilen sınırlamala 
Personel giderleri ile ilgili olarak, genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri 

"Personel giderleri" ile "Sosyal güvenlik kurumlarına devlet primi giderleri" tertiplerind 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-207-

bütçesinin "Personel Giderlerini Karşılama Ödeneği" tertibine ve diğer ekonomik kodlara 
ise Maliye Bakanlığı bütçesinin "Yedek ödenek" tertibine aktarmaya; genel bütçe kapsa 
yaptıracak olan kamu idaresinin isteği üzerine bütçesinden hizmeti yürütecek idarenin 
Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı bütçel 
Silahlı Kuvvetlerinin tek merkezden yönetilmesi gereken hizmetlerine ilişkin ödenekleri b 
aktarmaya; 2006 Yılı Programının Uygulanması, Koordinasyonu ve İzlenmesine Dair Kara 
değişiklikler çerçevesinde proje ödeneklerini ilgili kuruluşların bütçeleri arasında akt 
teşkilatlanması sonucu, bütçe kanunlarının uygulanması ve kesinhesaplann hazırlanması ile 
bütçe ve muhasebe işlemleri için gerekli düzenlemeleri yapmaya Maliye Bakanı yetkili kılın 

(b) fıkrasında, 5018 sayılı Kanunun 21 inci maddesine istinaden merkezi yönet 
aktarma yapılacak tertipteki ödeneğin yüzde yirmisine kadar kendi bütçeleri içinde öden 
hükme yer verilmektedir. 

(c) fıkrasında, özel bütçeli idareler ile düzenleyici ve denetleyici kurumların (B) işa 
işaretli cetvellerinde belirtilen ödenek leşti rilmeyen finansman karşılıklarını ve gerçekleşen 
eklenmesine Maliye Bakanlığınca belirlenecek esas ve usuller çerçevesinde kamu idareleri y 

(d) fıkrasında, genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri arasındaki kaynak transfe 
merkezi yönetim bütçe kapsamındaki idareler ve kurumlar arasındaki diğer kaynak tran 
gerçekleştirileceğine ilişkin hükme yer verilmektedir. 

(e) fıkrası ile, Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu tarafından yönetim ve denetimi devra 
harç, ceza, gecikme zammı ve faizi ile GSM Hazine payı borçlarına karşılık tahsil edilec 
belirlenen tutara kadar olan kısmının ne şekilde kullanılacağına dair düzenleme yapılmaktad 

Geçici hizmet karşılığı yapılacak ödemeler 
M A D D E 12.- 5018 sayılı Kanuna ekli (I) ve (II) sayılı cetvellerde yer alan kamu 

yapacakları ödemelerin niteliği ve ödemelere ilişkin esaslara yer verilmektedir. 
Ödenek devir ve iptal işlemleri 
MADDE 13.- Maddenin; 
- (a) fıkrasında, hizmetin sürekliliğinin sağlanması amacıyla, Türk Silahlı Kuvvetler 

içinde harcanmayan kısmını, ödeneklerinin yüzde otuzunu aşmamak üzere ertesi yıl bütçesin 
- (b) fıkrasında, Kültür ve Turizm Bakanlığının tanıtma hizmetlerine ilişkin ödenek 

yıl bütçesinin aynı tertiplerine devren ödenek kaydetmeye, 
- (c) fıkrasında, Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu projelerinin des 

harcanmayan kısımları ertesi yıl bütçesine devren ödenek kaydetmeye, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-208-

- (d) fıkrasında, fıkrada belirtilen Kanunlara dayanılarak tahsil edilen tutarları, k 
tertiplenen ödenekten kullandırmak üzere bütçenin (B) işaretli cetveline gelir kayd 
gerçekleşmesine göre ilgili tertiplere aktarma yapmaya, ödeneğini aşan gelir tahsilatı k 
harcanmayan ödenekleri 2005 yılından devredenler de dahil olmak üzere ertesi yıl bütçe 
ve bu hükümler çerçevesinde yapılacak işlemlere ilişkin esas ve usulleri belirlemeye, 

Maliye Bakanı yetkili kılınmaktadır. 
Mahalli idarelere yapılacak Hazine yardımları 
M A D D E 14.- 5286 sayılı Kanun ile Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğünün ka 

belediyelere devredilen personelin özlük haklarının ödenmesi, il özel idarelerine v 
projelerden devam edenlere ilişkin ödemelerin yapılması ve Köylerin Altyapısın 
kapsamında yolu veya suyu olmayan köylerin altyapılarının desteklenmesi amacıyla 
ödeneklerin kullanımına ilişkin hususlara yer verilmektedir. 

Yükseköğretim kurumları ile ilgili işlemler 
M A D D E 15.- Maddenin (a) fıkrasında, öğret im Üyesi Yetiştirme Projesi k 

esaslarına yer verilmektedir. 
(b) fıkrasında ise, 2547 sayılı Kanunun 46, 58, ek 25, ek 26 ve ek 27 nci maddele 

uyarınca tahsil edilen tutarlar ve diğer gelirlerin öz gelir olarak kaydedilmesi ve ka 
bütçesine ödenek olarak eklenmesine ilişkin düzenleme yapılmakta ve ayrıca, yıl içind 
•Yılı Programının Uygulanması, Koordinasyonu ve İzlenmesine Dair Karar hüküm 
ilişkilendirileceğine ilişkin hükme yer verilmektedir. 

Fonlara ilişkin işlemler 
M A D D E 16.- Maddenin (a) fıkrasında, çeşitli mevzuatla kurulmuş fonlann geli 

almaktadır. 
(b) fıkrasında ise, Savunma Sanayii Destekleme Fonunun kaynaklarının kullanım 
Yabancı ülkelere yapılacak hizmet karşılıkları 
MADDE 17.- Yabancı ülkelere yapılacak hizmet karşılıkları sonucu elde edilen 

bir yandan genel bütçeye gelir, diğer yandan maddede yazılı kuruluş bütçelerinde açılac 
bu suretle ödenek kaydedilen tutarlardan yılı içinde harcanmayan kısımları ertesi y 
kılınmaktadır. 

Bağış, hibe ve yardımlara ilişkin işlemler 
MADDE 18.- Yurtiçi ve yurt dışı kaynaklardan sağlanacak imkanların Yeni Tür 

dış kaynaklardan bağış ve yardım yoluyla gelen malzemelerin tertibinde mevcut ödenekl 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-209 -

ve gümrük vergileri karşılığının bütçelere ödenek kaydı, Milli Savunma Bakanlığı, Jan 
Güvenlik Komutanlığının ihtiyaçları için yabancı devletlerden askeri yardım yoluyla sağla 
kayıt şekli ile ilgili hükümlere yer verilmektedir. 

(d) fıkrasında ise Avrupa Birliği mali işbirliği kapsamında sağlanacak mali imkan 
bütçelerine konulan ödeneklerin Ulusal Fona ödenmesine ilişkin esaslar belirlenmektedir. 

Muhtelif gelirlere ilişkin hususlar 
M A D D E 19.- Maddenin (a) fıkrasında, Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğ 

ve kişilere satışından elde edilecek döviz cinsinden tutarların kullanımına; (b) fıkrasında 
kapsamına dahil edilen ve 2006 yılından önce katma bütçeli olan idarelerin ilgili mevzuatın 
bütçe geliri olarak tahsil edileceğine; (c) fıkrasında ise, 4.12.1984 tarihli ve 3096 sayılı Kan 
tesislerin işletme haklarının devirlerinden elde edilen gelirlerin tamamının genel bütçeye g 
yer almaktadır. 

İKİNCİ KISIM 
Devlet Borçları ve Kamu İktisadi Teşebbüsleri 

İlişkin Hükümler 

Hazine garanti limiti ve borçlanmaya ilişkin işlemler 
M A D D E 20.- 28.3.2002 tarihli ve 4749 sayılı Kanunun 5 inci maddesinde, mali 

limitinin bütçe kanunlarıyla belirleneceği hükme bağlanmıştır. Bu çerçevede, maddenin (a) 
milyar, finansman enstrümanlarına sağlanacak garanti tutarının ise 2 milyar ABD Dolarını a 

(b) fıkrasında, 4749 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin üçüncü paragrafında mali y 
tertip Devlet iç borçlanma senetlerinin limitinin her yıl bütçe kanunları ile belirleneceği 
ihtiyaç duyulması halinde kurumlara finansman sağlanması amacıyla bu Kanunun 1 in 
ödeneklerinin yüzde birine kadar ikrazen özel tertip Devlet iç borçlanma senedi ihraç edileb 

Görev zararları 
MADDE 21.- 233 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 35 inci maddesi uya 

Türkiye Şeker Fabrikaları A.Ş. ve Toprak Mahsulleri Ofisinin doğmuş ve doğacak 
düzenlenmektedir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-210 -

ÜÇÜNCÜ KISIM 
Kamu Personeline İlişkin Hükümler 

Katsayılar, yurt dışı aylıkları, ücret ve sözleşme ücreti 
Madde 22.- Maddenin (a) fıkrasında, 14.7.1965 tarihli ve 657 sayılı Kanunu 

gösterge tablosunda yer alan rakamlar ile ek ve kıdem aylığı gösterge rakamlarının 
katsayısı, memuriyet taban aylığı göstergesine uygulanan taban aylık katsayısı, iş güçl 
sorumluluk zamlarının aylık tutarlara çevrilmesine esas yan ödeme katsayısı altı aylık dö 

(b) fıkrasında, 399 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 3 üncü maddesinin ( 
personelin altı aylık dönemler itibarıyla ücret tavanı tespit edilmektedir. 

(c) fıkrasında ise kurumların yurt dışı kuruluşlarına dahil kadrolarında görev alan 
hükme yer verilmektedir. 

Kadroların kullanımına ilişkin hususlar 
Madde 23.- Maddenin (a) fıkrası ile genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri 

cetvelde yer alan kamu idarelerinin, açıktan atama izni aranmaksızın boş kadrolarına ( 
atama sayıları ile genel yönetim kapsamındaki kamu idarelerinden bu kadrolara ya 
idarelerin 2005 yılında emeklilik, ölüm, istifa ve nakil sonucu ayrılan personel s 
belirtilmektedir. Ayrıca bu sınırlar içinde personel ihtiyacını karşılayamayacak idarel 
atama sayısı toplamı (21.000) adet olarak belirlenmiş olup, bu toplam sayının yıl içind 
Bakanının ve Devlet Personel Başkanlığının bağlı olduğu Bakanın önerisi üzerine Ba 
bağlanmaktadır. 

5018 sayılı Kanuna ekli (IV) sayılı cetvelde yer alan kurumların ve (II) sayılı ce 
olan kamu idarelerinin, döner sermayelerin, kefalet sandıklarının serbest memur kadrolar 
sayılarını ve diğer hususlarını belirlemeye Maliye Bakanı yetkili kılınmakta; kamu id 
açıktan atama amacıyla kullanılması ile boş memur kadrolarına açıktan vekil atanma 
şartıyla Maliye Bakanlığının iznine bağlanmakta; kamu kurum ve kuruluşlarının yapacak 
genel ilkelere yer verilmekte ve kamu kurum ve kuruluşlarının kadro bilgilerinin izleneb 
belirli dönemler itibarıyla ilgili kurumlara iletilmesi öngörülmektedir. 

(b) fıkrasında, fıkrada sayılan kamu idare ve kurumlarındaki boş sürekli işçi 
yapılmaktadır. 

3.7.2005 tarihli ve 5393 sayılı Kanun ile 5272 sayılı Belediye Kanunu yürürlük 
5302 sayılı Kanunda değişiklik yapılmıştır. Aynca, 5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri K 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



-211-

Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yapılan bu düzenlemelerle norm kadro 
idarelerinde ve hem norm kadro çalışmalarını sonuçlandırmış hem de personel harcamaların 
maddesinin sekizinci fıkrasında belirtilen oranlan aşmamış olan belediyelerde ve maha 
sürekli işçi kadrolanna herhangi bir merkezi idare kuruluşundan izin almaksızın atama yap 
çerçevede, maddenin (c) fıkrasında, yukanda sayılan kurumlann boş memur ve sürekli 
atamalara ilişkin esaslann 5393 sayılı Kanun ile uyumlu hale getirilmesi amaçlanmaktadır. 

Sözleşmeli personele ilişkin esaslar 
M A D D E 24.- Bu madde ile 5018 sayılı Kanuna ekli (I), (II) ve (IV) sayılı cetve 

sermayeler, belediyeler, il özel idareleri ve mahalli idare birlikleri ile bunlann mUessese ve 
hükümlerine göre kurulmuş olanlar hariç) ve 233 sayılı Kanun Hükmünde Kararname 
çalıştırılacak sözleşmeli personelin çalıştırılma esasları ile vize işlemlerine ilişkin esas ve u 
kamu idareleri için 2005 yılında vize edilmiş pozisyonlar ile tip sözleşme örnekleri, yeni bi 
2006 yılında kullanılmaya devam olunacağı ve bu pozisyonlarda 2005 yılında istihdam 
kurum tarafından 2006 yılında görevlerine devam etmeleri uygun görülenlerle 2005 yılı 
yılında yapılacak artışlar da dikkate alınmak suretiyle yeni sözleşme yapılabileceği düzenle 

Aynca, 2005 yılında vize edilen pozisyonlara ilave olarak yıl içinde ihtiyaç duyula 
edilmiş pozisyonlarda birim, nitelik, unvan, mevzuat uyarınca yapılması gerekenler hariç ü 
isim bazında vizesi yapılan pozisyonlarda meydana gelecek değişikliklerde Maliye Bakanlığ 

Maddenin son fıkrasında, 5393 sayılı Belediye Kanunu, 5302 sayılı ti Özel İdaresi 
Birlikleri Kanununda yapılan düzenlemeler neticesinde, il özel idareleri, belediyeler ve m 
merkezi idare kuruluşundan izin almaksızın tam veya kısmi zamanlı olarak sözleşmeli pe 
sağlanmaktadır. İl özel idareleri, belediyeler ve mahalli idare birliklerine tanınan bu hakkın 
fıkralarda yer verilen hükümler nedeniyle yeniden sınırlama meydana gelmemesi amaçlanm 

İşçilik ödenekleri ve geçici iş pozisyonlarına ilişkin esaslar 
M A D D E 25 . - Maddede kamu idare ve kurumlarının istihdam edeceği sürekli ve ge 

çalıştırılması ve geçici işçilerini belirlenen ödenek sınırlan içinde kalmak şartıyla 
bağlanmaktadır. İşçilik ödenekleri, geçici iş pozisyonları ve fazla süreli çalışma ve/vey 
"Personel Giderlerini Karşılama ödeneği" ile "Yedek ödenek" tertiplerinden ak 
sınırlandırılmaktadır. 

Kamu idareleri ve kurumlann yıl içinde çalıştıracaktan geçici işçilerin sayılan, 
dağılımı Maliye Bakanlığının vizesine bağlanmaktadır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 1 2 -

Maddenin (f) fıkrasında, il özel idarelerinde, belediyelerde ve mahalli idare bir 
işçi istihdamında uyulacak esas ve usullerin 5393 sayılı Belediye Kanunu, 5302 sayılı 
Mahalli İdare Birlikleri Kanunu ile uyumlu olacak şekilde yeniden belirlenmesi amaçlanm 

(g) fıkrasında ise, 5018 sayılı Kanuna ekli (I) sayılı cetvelde yer alan kamu idar 
ödemeleri gereken 2006 yılına ait üyelik aidatlarının Maliye Bakanlığı bütçesinden karşıl 

Geçici görevlendirme 
M A D D E 26.- İlgili mevzuatı uyarınca diğer kurumlarda geçici olarak görevlend 

ve kuruluşlarından alan personelin, geçici olarak görev yaptığı kurumdaki ek ödem 
bağlanmaktadır. 

DÖRDÜNCÜ KISIM 
Çeşitli Hükümler 

Uluslararası kuruluşlara üyelik 
M A D D E 27.- (a) fıkrasında, genel bütçe kapsamındaki kamu idarelerinin, özel 

uluslararası kuruluşlara üye olabilmesi ve kanun, kararname ve uluslararası anlaşmalar g 
kuruluşlar dışındaki kuruluşlara katılma paylarını ödeyebilmeleri için, mevzuatının gere 
bağlı veya ilgili bulunulan Bakanlığın teklifi ve Maliye Bakanlığının görüşü üzerine 
almaları gerektiği hükmüne yer verilmektedir. Ayrıca, özel bütçeli idareler ile mah 
görüşünün alınmayacağı öngörülmektedir. 

(b) fıkrasında, Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlıklarının uluslararası anlaşma 
Cumhuriyeti adına üye olduğu uluslararası kuruluşlara ilişkin işlemlerine (katılma payı 
uygulanmayacağı belirtilmektedir. 

Kamu idarelerince işletilen sosyal tesisler 
M A D D E 28.- Merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerince işletilen sos 

işletilmesinden elde edilen gelirlerle karşılanacağı ve merkezi yönetim bütçesinden ya 
vermek suretiyle 2006 yılında ilk defa istihdam edilecek personel görevlendirilemeyeceği 

Vergi, fon ve payların zamanında yatırılması 
M A D D E 29.- Madde hükmünde belirlenen kuruluşlardaki yönetici ile mali işlerin 

tahsil ettikleri vergi, fon ve diğer paylann tahsil dairelerine zamanında ve tam olarak öde 
ifade edilmektedir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 2 1 3 -

Vakıf, dernek ve gelirlerden pay verilen kamu kurumu niteliğindeki meslek kuru 
M A D D E 30.- Kamu kurum ve kuruluşlarına üstlendikleri görevleri yerine getirmede 

gerekli görülmesi halinde ayrıca Maliye Bakanlığınca da denetlenebilmesine imkan sağlanma 
benzeri gelirlerden veya genel bütçe kaynaklarından kamu kurumu niteliğindeki meslek kuru 
amaca uygun olarak kullanılıp kullanılmadığının Maliye Bakanlığınca denetimine yetki verilm 

Tedavi hizmetlerinin temini 
M A D D E 31. - Maddede, 5018 sayılı Kanuna ekli (I), (II) ve (IV) sayılı cetvellerde 

hizmetlerini karşılamak üzere Sağlık Bakanlığı ile doğrudan hizmet sözleşmesi yapmaya Mal 
tedavi hizmetleri ve ödemelerin yapılmasına ilişkin hususlara yer verilmektedir. 

Taşınmaz devri 
MADDE 32.- Sosyal Sigortalar Kurumu Genel Müdürlüğünün mülkiyetinde 

Bakanlığınca sağlık hizmetlerinde kullanılmak üzere ihtiyaç duyulanlar ile Maliye Bakanlığ 
belirtilen esaslar çerçevesinde ilgili Bakanlıklara tahsisine imkan sağlanmaktadır. 

Muhasebe kayıtlarından çıkarılacak tutarlar 
MADDE 33.- 6183 sayılı Kanun kapsamında izlenen alacakların dışında kalan ve m 

takibat giderlerinin asıl alacak tutarından fazla olduğu anlaşılan 15 Yeni Türk Lirasına kadar o 
kayıtlarından çıkarılması konusunda Maliye Bakanına yetki verilmektedir. 

Tahsil edilmeyecek alacaklar 
MADDE 34.- T.C. Emekli Sandığından emekli aylığı almakta iken kamu kurum 

başlayanların bu durumlarının, 5434 sayılı T.C. Emekli Sandığı Kanununun 99 ve ek 11 in 
içerisinde çalıştıkları kurum ve kuruluşlar tarafından T.C. Emekli Sandığına bildirilmesi ve 
aylıklarının kesilmesi gerekmektedir. Ancak, bazı kamu kurum ve kuruluşlarının bildirim y 
nedeniyle T.C. Emekli Sandığı tarafından bu durumda olan kişiler adına geriye doğru 
çıkarılmıştır. Maddenin (a) fıkrasında yapılan düzenlemeyle, söz konusu kişilerin, çalıştıkl 
yukarıda belirtilen yükümlülüklerini zamanında veya hiç yerine getirmemesinden kaynakla 
amaçlanmaktadır. 

1.7.1976 tarihli ve 2022 sayılı 65 Yaşını Doldurmuş Muhtaç, Güçsüz ve Kimsesiz Tür 
Hakkında Kanun gereğince aylık bağlanmış olanlardan bakmakla yükümlü oldukları aile 
tedavileri yaptırılmış olanlar için çıkarılmış veya çıkarılması gereken borçların fıkrada ye 
öngörü 1 mektedir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-214-

Kısmen veya tamamen uygulanmayacak hükümler 
MADDE 35.- Maddede çeşitli nedenlerle kısmen veya tamamen uygulanmayac 
(a) ve (b) fıkralarında, bu Kanunda yapılan düzenlemeler nedeniyle 2006 y 

hükümleri belirtilmektedir. 
(c) fıkrasında, cep telefonu faturalı abonelerinin (ön ödemeli cep telefonu abon 

oldukları ruhsatname ve yıllık kullanım ücretlerinin 2006 yılında işletmecinin sistemi 
aylar için yıl sonuna kadar eşit taksitlere bölünerek ödenebilmesine imkan getirilmekte 

(d) fıkrasında, özel kanunlarla kamu tüzel kişiliğini haiz olarak kurum, kuru 
adlarla kurulmuş kamu kurum ve kuruluşlarında, temsil ve ağırlama giderleri 
yapılmaktadır. 

(e) fıkrasında, sağlık kurumlarında döner sermaye gelirlerinden yapılan ödem 
belirli bir standarda kavuşturulmasına yönelik düzenleme yapılmaktadır. 

(f) fıkrasında, ö d e m e Gücü Olmayan Vatandaşların Tedavi Giderlerinin 
Karşılanması Hakkında Kanunun 2 nci maddesindeki "diş çekimi" ibaresinin "diş te 
hizmetin kapsamının genişletilmesi amaçlanmaktadır. 

(g) fıkrasında, 5018 sayılı Kanuna ekli (I) ve (II) sayılı cetvellerde yer alan 
işletmelerin aylık gayrisafi hasılatından genel bütçeye gelir kaydedilmek üzere ay 
alınacak unsurların içeriğinde değişiklik yapılmaktadır. 

(h) fıkrasında, kamu kurum ve kuruluşlarına uygulanacak su tarife bedellerin 
tarifeyi aşamayacağı belirtilmektedir. Ayrıca, Milli Eğitim Bakanlığına bağlı resmi ve 
belediyelerince uygulanacak su tarife bedellerinin tüketim miktarlarına bakılmaksız 
bedelini aşamayacağı öngörülmektedir. 

(i) fıkrasında, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı ile Sosyal Hizmetler ve Çocuk E 
döner sermaye işletmelerinde 2005 yılına ilişkin elde edilip 2006 yılında dağıtılacak 
düzenlemeye yer verilmektedir. 

(j) fıkrasında, sosyal güvenlik reformu kapsamında tanm sigortalılarının ödem 
gereken artışların ertelenmesi amaçlanmaktadır. 

2.7.2005 tarihli ve 5386 sayılı Kanun ile 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunun 
fıkrasında, 6.8.2003 tarihinden önce yetim aylığı almakta olan kız yetim çocuklarının 
ilişkin koşullarda değişiklik yapılmış ve böylelikle kazanılmış hakların korunması sağla 
ise, birinci fıkrada belirtilen şartlar dahilinde yetim aylığı almaya devam edebilecekle 
veya yeniden 6.8.2003 tarihinden sonra haiz olan kız çocuklannın da aynı şekilde yetim 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



- 2 1 5 -

bağlanmıştır. Ancak, anılan maddenin yedinci fıkrasında altıncı fıkra kapsamına girenlerin b 
kapsamında yapılabilecek farklı düzenlemeler dikkate alınarak 31.12.2005 tarihi ile sınırlı t 

(k) fıkrasında yapılan düzenlemeyle, kapsama dahil kişilere ödenmekte olan yetim aylıklannın 31. 
devam olunmasını sağlamaktadır. 

(1) fıkrasında, 5217 sayılı Kanunun geçici 4 üncü maddesi gereği Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Mü 
devamının sağlanmasına yönelik hükme yer verilmektedir. 

Yürürlük 
MADDE 36.- Kanunun 1.1.2006 tarihinde yürürlüğe gireceği belirtilmektedir. 
Yürütme 
MADDE 37.- Yürütme maddesidir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 2 1 7 -

2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE 
A-CETVELİ 

(ÖZET TABLO) 
(Merkezi Yönetim Kapsamında 5018 Sayılı Kanuna Ekli (I) 

Genel Bütçeli İdareler, (II) Sayılı Listede Yer Alan Öze 
(III) Sayılı Listede Yer Alan Düzenleyici ve Denetle 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 2 1 9 -

2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KA 

A - CETVELİ 

(ÖZET TABLO) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 2 2 1 -

I Y I U MCRJOCZt Y Û M C T İ H » 0 T Ç C K A N U N U 
( E K O M O N İ K « N H * Ü U « t > W M A > C*> 

H Ü l t l CSS». • a l O A u J M l 
CUMHUWİV>»WUOl 

K MİUET MCCİİSt 

H t n J tSTtH»A«AT TCSJCtLATl MOSTOARUd 
MİLLİ GOVVMUK KURULU fi 

»ASaAKAMLIK H 
OCVLCT " U H M H » TCSKtLA-fl MÜOTgŞftRLlftl 
H«IWtMUglt»WJ<h 
Ot» TİCARCT HOSTC>AWLl6l 
GÜMRÜK MÜSTCSARUâZ 

otrANer (SLERİ BAŞKANUM 
ÖZÜRLÜLER tPARC3* •AgMANLlfla 

ARAŞTIRMALAR* L MÜDÜRLÜĞÜ 
KADININ STATÜSÜ £ LMOOÜMJÜâÜ 
SOSYAL YARDIMLAŞMA Ve DAVMMSMA C 
SOSYAL HÜMCnİR WÇ Ç.gJC. gÇNCL MÜPURLOOÜ 
AVRUPA OtRLttt (ŞENEL 

t Ç t t U Ü «AlCANLlCC 
L KOMUTANLfdl 

.MUOURLÜOU 
SAHİL. OÜVENUİK KOMUTANUdE 
OtgtSLCRİ BAKANLiai 
MALİYE •AJCAMLfâ-' 
OCLİR İDARESİ RASKANUâl 
MİLLİ CfttTtM RAKAMLIOC 
•AYTNtgRLSK VC İSKAM RAlCAMLUSt 

LMOOÜMUÜOÜ 
X.1KSU*«X,4 

ULAŞTİRMA •VMMHLiai 

• VE KOYİSLERJ »MLAMlJOt 

«YAL GÜVENLİK. KURUMU •ASKANLfât 
SB.0SO.DOD 

CRJt VE T««X1 KAYNAKLA*» RAKANLtâl 
PEVIET SU lSjUER»< 

KÜLTÜR V I TURİ.ZM RAKAMLIGI 

METBOROUOJt İŞLBftt ( 
27*.ftSjOOO 

•••.«•«.ya 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 2 2 -

2 0 0 6 Y I L I MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLAR 
(EKONOMİK SINIFLANDIRMA) ( I I ) SAYIL I CETVEL İCMALİ 

KURUMLAR 

YÜKSEKÖĞRETİM KURULU 
ANKARA ÜNİVERSİTESİ 
ORTA DOĞU TEKNİK UNlVERStTESt 
HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ 
GAZİ ÜNİVERSİTESİ 
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ 
İSTANBUL TEKNİK ONlVERStTESt 
BOGAZICt ÜNİVERSİTESİ 
MARMARA ÜNİVERSİTESİ 
YILDIZ TEKNİK UNlVERStTESt 
MİMAR SINAN GÜZEL SANATLAR UNIVERSITES 
EGE ÜNİVERSİTESİ 
DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ 
TRAKYA ÜNİVERSİTESİ 
ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 
ANADOLU ÜNİVERSİTESİ 
SELÇUK ÜNİVERSİTESİ 
AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ 
ERCtYES UNtVERSrrESt 
CUMHURİYET ÜNİVERSİTESİ 
ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ 
ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ 
KARADENİZ TEKNDC UNlVERStTESt 
ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ 
İNONO ÜNİVERSİTESİ 
FIRAT ÜNİVERSİTESİ 
DİCLE UNlVERStTESt 
YÜZÜNCÜ YIL. ÜNİVERSİTESİ 
GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ 
IZMIR YÜKSEK TEKNOLOJI ENSTITÜSÜ 
GEBZE YÜKSEK TEKNOLOJİ ENSTİTÜSÜ 
HARRAN ÜNİVERSİTESİ 
SÜLEYMAN DEMOREL UNlVERStTESt 
ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ 
ZONGULDAK KARAM MAS ÜNİVERSİTESİ 
MERSİN UNTVERSntSl 

BALIKESİR UNlVERStTESt 
KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ 
SAKARYA ÜNİVERSİTESİ 
CELAL BATAR ÜNİVERSİTESİ 
ABANT İZZET BAYSAL UNlVERStTESt 
MUSTAFA KEMAL UNlVERStTESt 
AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ 
KAFKAS UNlVERStTESt 
ÇANAKKALE ONSEKtZ MART ÜNİVERSİTESİ 
NIGDE UNlVERStTESt 
DUMLUPINAR ÜNİVERSİTESİ 
GAZİOSMANPAŞA ÜNİVERSİTESİ 
MUĞLA ÜNİVERSİTESİ 
KAHRAMANMARAŞ SUTCU İMAM ÜNİVERSİTESİ 
KBUKJCALE ÜNİVERSİTESİ 
OSMAN GAZİ ÜNİVERSİTESİ 
GALATASARAY OMVERSTTESt 

PTW5ÖTJET 
GIDERLERI 

4.979.000 
153.78S.SO0 
81369.630 

U7.993.000 
136.810.000 
211.2S5.000 
66.402.800 
3S.SS6.000 
91.2Z1.200 
40.416.000 
18.516.000 

122.334.OOQ 
104.1S4.000 
48.fi2S.000 
73.784.000 
82.897.550 
93.931.000 
52.058.700 
60.485.000 
44.599.000 
90.161.000 
68.637.800 
65-825.400 
9S.227.SO0 
41.573.000 
51.419.900 
49.986.000 
48.219.790 
34.064.591 
11.085.000 
9.615.000 

25.849.000 
53.727.210 
27.630.000 
31.796.600 
37.001.297 
37.714.000 

2 3 . 1 1 S . 5 0 0 
55.010.000 
33.265.000 
34.009.034 
34.649.500 
20.133.140 
31.965.000 
16.282394 
23.173.S00 
18.763.800 
23.694.000 
21.339.000 
21.236.000 
26.634.S00 
24.187.000 
40.028.761 
10.659.000 

soseuv. DEV. 
P R İ M İ G İ D . 

730.000 
21.735.000 
11376.300 
20.224.000 
18.144.000 
31.495.000 

9.368.000 
5.119.000 

11.680.900 
5.277.000 
2.595.500 

17.199.000 
14.620.000 
6.658.000 
9.745.500 

11.953.000 
11.680.000 

7.441.600 
6.830.000 
S.821.000 

12313.000 
9.296.100 
8.687.000 

11.671.000 
5.193.000 
6.292.000 
6.006.000 
S.S14.502 
4.116.000 
1.630.000 
1.236.800 
3.267.500 
6.975.000 
3.951.000 
3.847.90S 
4.619.897 

2.651.000 
6.639.000 
3.831.000 
4.260.000 
4 .284500 
2.548.000 
3.972.000 
1.889.500 
3.17S.000 
2.475.365 
2.686.000 
2.824.000 
2.706.500 
3.238.000 
3.136.895 
5.493.88S 
1379.000 

M A L V E H B H E T 
A L I M GtDERLERİ 

2.172.000 
55.501.000 
47.289.170 
58.701.000 
54.289.750 

109.374.750 
27340.200 
21.992.000 
34.978.400 
14.453.000 
6.548.500 

39350.750 
31.983.000 
19.381.000 
36.254.000 
48.126.550 
52.811.990 
20.002.700 
23.445.000 
14.746.160 
33.821.000 
19.208.020 
32.449.000 
42.744.550 
22.172.000 
21.764.950 
22317.000 
17.813.543 
14.176.309 
5319.307 
4.239.700 
9.714.306 

18.461.790 
9.537.6S0 

16.392.110 
14.102.231 

9.703.000 
24.884.000 
16.772.000 
16.046.966 
15.930.000 
9389.290 

12.332.500 
9.395.344 

10.788.800 
7.597.830 
9.729.200 

10.439.980 
11.043.000 
12.760.500 
9.469.145 

15.257.204 
6.470.000 

FAİZ GİDERLERİ 

0 
0 
0 
0 
0 
a 
o 
0 
a 
0 
0 
0 
0 

« 0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
a 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
a 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
a 
0 
0 
0 
0 
0 
a 
a 
0 
0 
0 
o 
0 

C A R İ TRANSFER 

14.630.OOC 
5.708.000 

SERMAYE G İ D E R İ 

500.000 
48.875.000 

3340 .000 36301.000 

S 
TR 

4.912.000 83.533.000 
3.039.000 
8.478.000 
1.990.000 
1.924.000 
1.481.000 

979.000 
46Ç,000 

4.398.000 
1.552.000 

641.000 
2,736.000 
4.467.000 
1.228.000 

634.000 
1.049.000 

829.000 
2314.000 
1.072.000 
1.061.000 
2.443.000 

622ÖÖ0 
848.000 
881.000 
494.000 
787.000 
138.000 
97.000 

250.000 
539.000 
'624.000 

1.903.7OP 
610.000. 
405.000 
374.000 
683.000 
924.005 
446.000 
407.000 
624.000 
369.000 
303.000 
359.000 
418.000 
427.000 
381.500 
287.000 
226.000 
264.000 

1 0 3 0 ) 5 0 
, 206.000 

36.693.000 
32.688.000 
47.379.500 
21.634.000 
33.881.000 
19.503.000 
10.607.000 
35.993.000 
26.418.000 
14.296.00C 
19.969.000 
35.209.000 
4Q.S50.d6a 
13.371.000 
13.470 000 
16.563.000 
24.169.000 
17.708,000 
17.575.000 
25.839.000 
11.531.000 
19315.009 
24.620-000 
10.596.000 
21.751.000 
18.536.000 
13.846.000 
29.783.000 
21.551.000 
20.819.000 
27.743.000 
21.020.000 
21.183.000 

1 5 . 2 5 1 . 0 0 0 
37.215.000 
17.458.000 
14.832.000 
29.457.000 
22.092.000 
16.519.000 
13.544.000 
10.299.000 
11.045.000 
15.869.000 
16.495.000 
12.105.000 
24.731.000 
13.605.000 
17.820.000 
7.250.000 

GENEL a U T C C U İDARELER 
ÖZEL B U T C E U İDARELER TOPLAMI 

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI 
ÖZEL BÜTÇELİ DİĞER İBARELER 

DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLA 
HAZ İNE Y A R D I M L A R I M 
MERKEZİ Y Ö N E T İ M BÜTÇESİ 

3 2 . 2 6 5 3 7 1 3 0 0 
3 4 0 3 . 0 0 1 . 8 4 7 

2.888 854 597 
704.147.250 

1 5 2 . 4 7 9 . 9 3 1 
O 

3 6 . 0 2 0 . 8 5 3 . 2 7 8 

4 . 4 8 4 . 6 4 5 . 0 0 0 
4 S 0 . 5 3 1 . 1 7 S 

388.S84. ies 
93.947.010 
9 - 4 3 8 3 7 8 

0 
4 . 9 7 4 . 6 3 2 . 5 5 7 

1 5 . 1 9 4 . 6 8 2 3 0 0 
2 3 3 7 3 3 2 . 7 6 5 

1242B8B14S 
1.094343.620 
1SS.00S.150 

0 
17 .720 .S24 .215 

4 6 . 2 6 0 . 0 0 0 . 0 0 0 
a 
0 
0 

2 5 . 0 0 0 
0 

4S.200.02S.OO0 

S 3 . 9 6 9 . 4 4 4 . 2 5 2 
7S8.7O1.S70 

87.480.350 
701.211.720 

• 5 S . 4 S 4 . 7 2 » 
5 - S 7 2 . 2 a i . 5 5 a 

4 9 . 7 4 4 3 4 8 . 4 9 9 

9 .839 .582 .000 
2.67O.S4S.5O0 

1.230.905.500 
1.439.944.000 
141 .489 .S50 

0 
12 .45L .90L .150 

3 3 
4 

1.9 
1.S 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 

http://122.334.OOQ
http://48.fi2S.000
http://14.630.OOC
http://4Q.S50.d6a
http://388.S84.ies
http://5-S72.2ai.55a
http://4


- 2 2 3 -

2006 YIU MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU ÖZEL BÜTÇELİ DİĞER İDARELER 
(EKONOMİK SINIFLANDIRMA) (II) SAYIU CETVEL İCMALİ 

KURUMLAR 

ÖĞRENCİ SEÇME VE YERLEŞTİRME MERKEZİ 

ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU BAŞKANLIĞI 

TÜRKİYE VE ORTA DOĞU AMME İDARESİ ENSTİTÜSÜ 

TÜRKİYE BİLİMSEL VE TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA KURUMU 

TÜRKIYE BİLİMLER AKADEMİSI BAŞKANLIĞI 

TÜRKİYE ADALET AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI 

YÜKSEK ÖĞRENİM KREDİ VE YURTLAR KURUMU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

GENÇLİK VE SPOR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

DEVLET TİYATROLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

DEVLET OPERA VE BALESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

VAKIFLAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

HUDUT VE SAHİLLER SAĞLIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

TÜRK AKREDITASYON KURUMU 

TÜRK STANDARTLARI ENSTİTÜSÜ 

MİLLİ PRODÜKTİVİTE MERKEZİ 

TÜRK PATENT ENSTİTÜSÜ 

ULUSAL BOR ARAŞTIRMA ENSTİTÜSÜ 

TÜRKİYE ATOM ENERJİSİ KURUMU 

SAVUNMA SANAYİ MÜSTEŞARLIĞI 

KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLİ SANAYİ GELİŞTİRME VE DESTEKLEME İDARESİ BAŞKAN 

İHRACATI GELİŞTİRME ETÜT MERKEZİ 

TÜRK İŞBİRÜĞt VE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 

ÖZEL ÇEVRE KORUMA KURUMU BAŞKANLIĞI 

GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 

ÖZELLEŞTİRME İDARESİ BAŞKANLIĞI 

ELEKTRİK İSLERİ ETÜT İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

MADEN TETKİK VE ARAMA GENEL MUDÜRJJÜĞÜ 

CEZA VE İNFAZ KURUMLARİ İLE TUTUKEVLERİ İŞ YURTLARI KURUMU 

—renuMH. 
GİDERLERİ 

SO00O00 

4.784.000 

1.800.000 

94.100.000 

381.000 

825.000 

115.407.000 

16.721.000 

52.175.000 

73.448250 

44.342.000 

10.906.000 

1.972.000 

82.500.000 

S.000.000 

6.320.000 

1.180.000 

21.900 O00 

8.400.000 

28.285.000 

6.410.000 

3.470.000 

1.900.000 

4.300.000 

9.764.000 

20.057.000 

69.600.000 

13.200.000; 

-SB8.CLW.DiV. 
PRİMİ GtD. 

670.010 

536.000 

264000 

16.125.000 

66.000 

75.000 

13.410.000 

2226000 

6.295.000 

8.365.000 

5.553.000 

1.142.000 

115.000 

13.400.000 

900.000 

660.000 

120.000 

2.400.000 

850.000 

1 £30.000 

7O0.0OOİ 

300.000 

240.000 

581.000 

657.000 

3223.000 

10.664.000 

2.500.000 

H A I V E H B M E T 
ALıM GIDERLERI 

119.900.000 

20.312.220 

1.336.000 

131.9SS.0OO 

1.822.000 

1.215.000 

214.727.650 

70.488000 

19.875.000 

17.585.750 

133.368.000 

8.103.000 

1.775.000 

35.100.000 

2.764.000 

18J50.000 

700000 

10.340.000 

8.800.000 

24.500.000 

4050.000 

6.000.000 

5.417.000 

FAİZ GİDERLERİ 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

CARİ TRANSFER 

27380.590 

617.780 

300.000 

151.578.000 

1.972O00 

20.000 

223.455.350 

134.778.000 

350.000 

300.000 

18.050.000 

161.000 

253.000 

11.000.000 

29.000 

2.365.000 

0 

2.360.000 

SERMAYE GİDER 

27.900.00 

1214.00 

5500 

15542000 

400.0 

3.368.0 

89.500.0 

73.583.0 

3.0000 

1.1810 

198.6870 

73.566.0 

250.0 

17.000.0 

350.0 

1.000.0 

3 0000 

13.050.0 

390.000 50000 

91.47SO00 

235.000 

6071.0 

60.0 

0 23.800.000 9.675.0 

0 

5.644.000 0 

4SS.000 9.123.0 

365.000 10.996.0 

4.188.000 0 469.000 

3072.000 0 1.215.000 

UO26O00 0 5.518.000 

206.500000 0 2.120.0OO 

3.000.0 

32000.0 

700.000.0 

CİN EL BÜTÇELİ İDARELER 

ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER TOKAMI 

ÖZEL BÜTÇELİ DİĞER İDARELER 

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI 

DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLAR 

HAZİNE YARDİMLARİ (-) 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ 

3Z.265.371.S00 

3.603.001447 

704.147.250 

2.898.854.597 

1S2.479.931 

0 

34k020.853.27a 

«.464.645.000 

480.531.179 

93.947.010 

386 584169 

9.456.378 

0 

4.974.632.557 

15.194.642.300 

2.337.332.765 

1094.343620 

1242.969145 

1S8.609.150 

0 

17.720.624.215 

44k260.000.000 

0 

0 

0 

25.000 

0 

46.260.025.000 

53.969.444.252 

788.701.070 

701.211.720 

87 469.350 

6514*4.729 

5.672.281.552 

49.744,346.499 

9.639.58X00 

2.670.849.50 

1439.944.0 

1.230.905.5 

141.469.6 

12.451.901.1 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://-SB8.CLW.DiV
http://34k020.853.27a
http://44k260.000.000


- 2 2 4 -

2 0 0 6 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ K 
(EKONOMİK SINIFLANDIRMA) (III) SAYILI CETVEL İCMALİ 

A Ç I K L A M A 

RADYO VE TELEVİZYON ÜST KURULU 

TELEKOMÜNİKASYON KURUMU 

SERMAYE PİYASASI KURULU 

BANKACILIK DÜZENLEME VE DENETLEME KURUMU 

ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURUMU 

KAMU İHALE KURUMU 

REKABET KURUMU 

TUTUN, TÜTÜN MAMULLERİ VE ALKOLLÜ İÇKİLER 
PİYASASI DÜZENLEME KURUMU 

PERSONEL 
GİDERLERİ 

23.972.450 

24.563.394 

25.487.000 

30.S34.174 

15.527.000 

11.040.540 

13.243.423 

8.111.950 

PRİMİ GİD. 

1.012.000 

2.823.412 

1.104.000 

838.200 

1.758.827 

676.900 

804.27C 

438.769 

mmsm 
um 

14.449.925 

50.084.669 

13.044.000 

21251827 

31.880.953 

34.636.120 

4.307.156 

17.953.50C 

FAİZ GİDERLERİ 

0 

0 

0 

0 

25.000 

fl 

( 

t 

CÂRİ 
TRANSFER 

40.413.000 

573.590387 

L480.000 

1.415.499 

5.103.500 

18191000 

1083.650 

16.106.493 

SERMAYE 
GİDERİ 

20.920.0 

58.484.0 

1.370.0 

30.479.30 

18.132.3 

10.443.0 

851.0 

790.0 

GENEL BUTÇEU İDARELER 

ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER 

DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLAR 

HAZİNE YARDIMLARI (-) 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ 

32.265.371.500 

3.603.0OU47 

151479.931 

0 
3C020.853.278 

4.484.645.000 

48&53U79 

9.456J78 

0 
4.974.631557 

15.194.681300 

1337332.765 

188.609.150 

0 
17.720.624.215 

46.260.000.000 53.969.444.252 

0 
25X00 

0 

788.701.070 

658.484.729 

5^71281352 

46.260.025.000 49.744.348.499 

9.639.582X 

1670.84950 

14L469.6 

11451.901.1 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 2 2 5 -

2 0 0 6 Y 1 U MERKEÖ VOMETtM »UTÇtl KANUNU • » & • U T Ç e U İDARELER 
CrOMKStYOfB-SnaHAHBlHMA) ( I ) SAYIU CETVEL İCMAQ 

A Ç I K L A M A 

TÜRKİYE BÜYÜK M t LET MECLİSİ 
İANAYASA MAHKEMESİ 

YARGITAY 
DANIŞTAY 
SAYIŞTAY 

UABSAKANLK 

MİLLİ OOVENLK K U U L U GENEL SEICRETERLİOI 

DEVLET PERSONEL BAŞKANLIĞI 
• A S B A K A N U K Y O K I EK DENETLEME KURULU 

DEVLET PLANLAMA rESKLATI MÜSTEŞARLIĞI 
HAZİNE MÜSTEŞARI K i l 
OIS TİCARET MCISTI SARUGI 

(GÜMRÜK MÜSTESA ILKN 
İTÜRKİYE ISTATİS l t 1 KURUMU BAŞKANLIĞI 
İOIYAHET İSLERİ BAŞKANLIĞI 

İAH.E V E SOSYAL ARASTSttiALAR CENEL MODORLUOO 
İKAOMIN BTATOSO GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
1 SOSYAL YARDIMLAŞMA YE DAYANIŞMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
I SOSYAL HİZMETLER VB C E K. CENEL MODURLOGO 
İAVRUPA BİRLİĞİ GENEL SEKRETERLİSİ 
İADALET BAKANLIĞI 
İ M İ L U SAVUNMA BAKANLIĞI 
İ IÇISLERIBAKANUOI 
1 JANDARMA GENEL KOMUTANLIĞI 

1 S A H * . OOUENUK KOMUTANLIĞI 
İ D M 9 L E R İ BAKANLIĞI 
İ M A U Y E BAKANLIĞI 
GELİR » A R I S I BAŞKANLIĞI 

BAYMOIRLK VE ISKAN BAKANLIĞI 
İTAPU VE KADASTRO GENEL MOOURLUG J 
İKARAYOLLARI GENEL MCOÛRlOOO 
İSAOLBC BAKANLIĞI 
İULASTIRMA BAKANLIĞI 
İOENİZCİLİK MÜSTEŞARLIĞI 
TARIM VE KOYISLEM BAKANLIĞI 

ICALfSUA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLİĞİ 
SOSYAL OOVENUK KURUMU BAŞKANLIĞI 

İSANAYI VE TİCARET BAKANLIĞI 
ENERJİ VE TABU KAYNAKLAR BAKANLİĞİ 
DEVLET SU İSLER! GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

1PETROL İSLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
İKULTOR VE TURİZM BAKANLİĞİ 
İCEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI 
İOEVLET METEOROLOJİ MLERI GENEL MÛDORLOOO 
İORMANOEMB.MOOORLOSO 

H İ Z M I T L B R 1 

32.599.00! 
340.4S0.2SI 

2 . 2 0 B . » 
7.374.25! 
4 .423 .0E 

l O O T i o a 

1.2B0.099.7od 

10-971.00 

SJK6.S00 
9 .235 .1» 

17J.921.S3I 
47jus.sai.an 

32.S32.00I 
183.077. SOC 

55.354.241 
11.167.020 

î r n l S 
1.606.7S 

1S3.S30 
1S.453.000 

9.3*2.000 

4S.S42.0IIO 
SlS.19t.0OI 

0 

ö 
S S U 2 B J » 

2 t . 1 7 S J M S . 4 S 2 
2-60S.SS4.a7a 

S.921.SO0 
2S4.I11.00G 

1S.44S.100 
27 153.00 

4.S71.SS 
4.3S9.O0C 

4S.S4S.90C 
2J41JCC 

21.6SO.S0C 
29S.O0C 

IOIJOIJOC 
18S.923.40C 
21.3SS.3tt 

766.10C 
196.9a7.S7C 

37.XQ.0O 
»6.021.00 

4 . 6 0 6 . 0 » 

SAVUNMA 
H İ Z M E T L E R İ 

1 
S U M M 

( ( 4 
i(.4ssjm 

1 

«598 
sı.soo 

I 
14S.SO0 

914 .4» 
1S5.0O 
232.001 
406.961 
367.697 

0 

1 
1 

« 1 
1350.501 

11JB1.749.OO0 
74.354.00 

t 

t 
1 1 3 J » 

1.271.001 

2 7 1 » 
355 OM 
3 1 1 5 0 
311.00 
221.2S 
377.40B 
242.001 
1 2 2 J 0 I 
432.S0C 

C 
»99.70 
393.O0C 
571 KK 

7 S J 0 
911.01 
262J30 
1S2J0O 

76J00C 

K A M U D Ü Z E M VC 
G Ü V E N L İ K 

H t Z M E T U B l 
1 
1 

17.47S.500 
25.124.74! 
17.429.01 
43.046.00 

937.15» 

1 

1 
1 

2.910.50 

350 Q « 

1 
c 

1420 .672 00 
C 

314.00 
2 .571 .561 .0» 

194.459.00t 

< 4 4 . 3 6 6 * 0 1 
1 

( 
( < 500 00 
1 

250.0M 
5 . 0 X 0 0 1 

lOOJM 
12.001 

S l O O H O M t K I S L E l l V t 
H t Z M F T U f l 

1 
1 

( ( 1 
1 

16.331.501 

1 

0 

3S.000.0O 
3.537 MUM 

51.5J5 0O 
1 

1 

o 

ö 
Q 
0 
0 

278.3S2.S0» 
71.174.001] 

3.945 399.400 

1 
9 9 3 L 4 6 B J 0 C 

[ 44.S34.100 
1 SJ1OSJO4.900 

53 .999ZSI 
44.101 JKK 

20S.179J0C 
1 9O.6S7.SO0 

3.474.S70.4M 
2.975.60D 

1 1S2.SSS.37C 
29S.111.O0C 

1 
I 3S2.29S.OO0 

C ^ M KORUMA 
H İ Z M E T L E R İ 

1 
i 

( 
< 1 
I 
1 
1 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
a 

< 
2 
a 
0 
0 
0 
0 

1*|ULN V E T O P L U M 
REFAHI H t Z M E T L E M 

0 

< 
S 
0 
1 

0 

0 

0 

S A G L K K 4 7 3 4 C T L E R İ 

< 324 .1« 
1 

c 
0 

631.0001 

d 

a 
d 

d d 
0 
0 
0 
0 
j 

0 
0 
0 

d 

4 
17S.8od 
223.9S4 

j 
d 

d 
d d d d 

1 
0] 0 
d 24.9S6.000 
ı i 

d 

-S 
! | a »•"•"•" 
d d o 

d 2.21O.O00.0O0İ Oİ 

9 İ S 
d 217.O34.90a 202JOCf 

d a d 
d a ı.ıS9J« 
d d 7 j is . i4o.ooo 

1 1 ° 
ol d IISJOO 

ı.76o.ood ol is.030.oa 

d d "ı 

d d o 
4 268.134.20d 435.601 

d o 
d Sl.OOd 

1O24C6OO0İ d C 
d d 236JHK 

ol d d 

ItoLsitrfrıJttAUtE» 
7S.39S.7404SI 

^m 
UL734J22J20 

SİS.TISJOS 
2.740.L57.1SOİ 7J4Sv*71^S7 

T S A ^ L S U l 

ıs.ıs>.ssıjmt 2S.1S7JMJJİ7İ tl4.S49.7IJT 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://47jus.sai.an
http://1S.453.000
http://SlS.19t.0OI
http://2t.17SJMS.4S2
http://2-60S.SS4.a7a
http://21.3SS.3tt
http://196.9a7.S7C
http://37.XQ.0O
http://194.459.00t
http://217.O34.90a
http://7jis.i4o.ooo
http://is.030.oa
http://268.134.20d
http://tl4.S49.7IJT


-226 -

AÇIKLAMA 

«GRENCİ SEÇME VE YERLEŞTİRME MERKEZİ 

kTAT0RKKaTÛR.DlVETARİMYÖI<SEK»*WIWBA5KANUÛ 

[TÜRKİYE VE ORTA OOÖU AMME İDARESİENSTİTÜSÜ 

İTÜRKİYE BİLİMSEL VE TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA KURUMU 

İTÜRKİYE BİLİMLER AKADEMİSİ 8ASKANUGI 

[TÜRKİYE ADALET AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI 

İY0KSEK&ÎRENİMKRE()lN«YTJRTlARKUflIJIl(UGENaM0O()RLl>SÛ 

İ4SEMCLİK VE SPOR ŞENEL MÛOÛRLÛGO 

İOEVLET TİYATROLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

taEVLET OPERA VE BALESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

kfAKFlAfl GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

HUDUT VE SAHİLLER SAfiLK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

İTURK AKREDITASYON KURUMU 

TÜRK STANDARTLARI ENSTİTÜSÜ 

İMkJJ PROOÛKTMTE MERKEZİ 

İTURK PATENT ENSTİTÜSÜ 

1 ULUSAL BOR ARASTRMA ENSTİTÜSÜ 

İTÜRKİYE ATOM ENERİSİ KURUMU 

1 SAVUNMA SANAYİ MÜSTEŞARLIĞI 

KÜCÛK VEORTACLCEKll SANAYİ GELİŞTİRME VE DESTEKLEME İCARI 

İİHRACATI GELİŞTİRME ETÜT MERKEZİ 

[lORK İŞBİRLİĞİ VE KALKMJA İDARESİ BAŞKANLIĞI 

İOZEL ÇEVRE KORUMA KURUMU 8ASKANUĞ1 

kAP BÖLGE KALKMUbARESİ BAŞKANLA 

İÛZEUESTİRME İDARESİ BAŞKANLIĞI 

İELEKTRİK İSLERİ ETÜT İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

İMAOEN TETKİK VE ARAMA GEI*1 MÜDÜRLÜĞÜ 

ICEZAVElNFAZKLWMILARlUTimJKEVURll6YL>mAf3WJRUMU 

GENEL KAMU 
HİZMETLERİ 

44.7S7.09! 

2.433.10! 

1077.091 

«sunun 
1641.001 

1 
17İ71JK 

I7J27.70( 

&Z3S.7M 

».ıoi6a 
s m ı a 
4JS9.00I 

1 
21849.» 

2J30.732 

I I S O J O M 

2>sjno 
SJ32.4S0 

2.652S00 

10.424JS0 

2*1001 

41325.000 

1425.679 

LS91743 

0X19793 

8.250365 

47.7C&S64 

0 

SAVUNMA 
HİZMETLERİ 

( 
a 
ı 

1.156.000 

1 
1 

İSİ.» 
139.001 

1 
9129S 

93.7» 

37.000 

0 
0 
0 

72JO0 

0 

20.761500 

0 
0 
0 

• 
« 
1 

mm 
54J2S 

g 

2006 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU Ö m MİTCal DİĞER İDARaER 
V<Mstnm.SBmMünm) {LDSAYUICETVEI ICHAIJ 

KAMU DÜZENİ VE 
GÜVENLİK 

( 
1 
0 
1 
1 

5J03.0O 

1 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
c 
d 

460 OOC 

HİZMETLER 

( 
( 
( 
( 

330,501 

1 
4.365.001 

13ai«.7S( 

6JLU69 

14.5İSJ50 

0İ 4.715.000 

Oİ 44 .464 .00 

o| o 
750.001 

40uOOC 

926.320.0O 

196.7I5İSI 

M72J100 

I 
I 
0 

6369.217 

22J99JS9 

«2.7H611 

_J 

ÇEVM KORUMA 
HİZMETLERİ 

1 

« 

İSKAN VE TOPUM 
REFAHI HİZMETLERİ 

1 

( 
( 
( 
I 
I 

( 
( 
( 
( 
1 
a 
0 
ı 

( 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

B.961J21İ 1.100.000 

( 
17.540.257 

0 
0 
t 

|__ 0 

SAĞLIK HİZMET 

3 

8 

2 
46.1 

S9.S 

2 

2 

«ENUlOTÇILlfflASELa 

IOıLıÜTCEÜ I D A M L ı K T O K A M ı 

VCKEKOCRETUS K U R U M U R I 

ÖZlLBerCEÜPKtRİBARILn 
»OZtlfLEYlCI VIDINETUYICİKURUMLAR 

HAZİNİ YARDIMLARI H 

MERMZt YÖNETİM •ÜTÇESt 

7US6.744.S41 

L7S4.7tt72l 

47U44J3S1 

1J20.15U60 

l t l47U(7 
7J52.237JS1 

7»3fc6S3Jf4 

lU2«.St7.1S2 
2U2ZH7 

2.735.893 
22.707.114 
L17U7» 

• 
1US3JMJSS 

9.2U.MU12 
N7JS5J11 

54.282.111 
933X73.000 
2.4SMN 

0 
tt.199.sn.SU 

1I.734JIZ0M 
52J.71OJ0S 

17.500 
52SM2S05 

MTJ3t,«2 
0 

JS.1S7.MM17 

MİMİ 000 
24.0(3.721 

2.749.U7JM 

1S.S4I.2S7 

7 J 4 M 7 

7SM1 

•2.40M 0| CS(.7 
19.9(1321 18.640257 

•1 t 
• 

msMjiı 
« 

17SSJS7JS7 

137.4 

M 

9 J 3 4 J 1 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 

http://tt.199.sn.SU


oo 
o 

C/5 

00 

8 

s 

I 
i 



- 2 2 8 -

2006 n u MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUNU DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMUR 
(FOfOOfYONaSINIHAMDIRMA) ( I H ) S A n U CETVEL İCMALİ 

A Ç I K L A M A 

[RADYO VE TELEVİZYON OST KURULU 

TaEKOMÛNİKMYat KURUMU 

SERMAYE PİYASASI KURULU 

BANKACIUK DÜZENLEME VE DENETLEME KURUMU 

ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURUMU 

KAMU İHALE KURUMU 

REKABET KURUMU 
TUTUN, TOTON MAMULLERİ VE ALKOLLÜ İÇKİLER PİYASASI 
[DÜZENLEME KURUMU 

ŞENEL KAMU 
HİZMETLERİ 

uma 
I3.7HU-

11717.001 

SJIfJMİ 

SAVUNMA 
HİZMETURİ 

548.65! 

( 
( 

nu* 
6.379J30İ 112.691 

10.410.5«| 8S9* 

12 .H4. lJ 356.66-

18.037.MS 0 

KAMU DÜZENİ VE 
GÜVENLİK 

( 
t 

2.496.001 

! 
0 

0 

0 

« 

EKONOMİK İŞLER VE 
HİZMETLER 

( 
(1M1U71 

2L272J0I 

7*557.411 

6S.03SJ20 

ÇEVRE KORUMA 
HİZMETLERİ 

( 
( 
( 
( 
0 

64.5»LM0| 0 

8.398.726 

24.4S3.S17 

0 

İSKAN Vt TOPLUM 
NIFAHI HİZMETLERİ 

| 
0 

a a 

SASUK HİZ 

« H R R U ^ f İDARELER 

0 ^ BÜTÇELİ İDARELER 

DÜZENLEYİCİYE DENETLEdÛ KURUMLAR 

HAZİNE YARDMUUU(-) 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ 

70.396.744.040 

L704.70L721 

U L 4 7 C v f 0 

7.651237.552 

72.630.SOS.704 

11.07ASS7.1J2 

2S.522.997 

U7U79 

0 

1LK3.2M.75S 

9J10O40.712 

M7JI5.U1 

149*400 

11.734322.0» 

52S.710J45 

907.030492 

•1 * 
10.199.991423 20.157.0t3.017 

104JM.000 

MM3.111 

• 
0 

124,640721 

2.740.157.100 

10.640.257 

7J40 

794 

Oİ 

0| 

1750.797.357 0,134 

(S. Sayısı: 102 Türkiye Büyük Millet Meclisi 

http://12.H4.lJ
http://72.630.SOS.704
http://20.157.0t3.017


-229-

MERKEZİ YÖNETİM KAPSAMINDA 5018 SAYILI KAN 
LİSTEDE YER ALAN GENEL BÜTÇELİ İDARELER, ( 

YER ALAN ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER VE (III) S 
YER ALAN DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ K 

(2006-2008) DÖNEMİ BÜTÇE GİDER TAHM 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ KAPSAMINDAKİ GENEL BÜTÇELİ 
İDARELERİN (2006-2008) DÖNEMİ BÜTÇE GİDER TAHMİNLERİ 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 

İDARELER 

CUMHURBAŞKANLIĞI 
TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ 
ANAYASA MAHKEMESİ 
YARGITAY 
DANIŞTAY 
SAYIŞTAY 
BAŞBAKANLIK 
MİLLİ İSTİHBARAT TEŞKİLATI MÜSTEŞARLIĞI 
MİLLİ GÜVENLİK KURULU GENEL SEKRETERLİĞİ 
BASIN-YAYIN VE ENFORMASYON GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
DEVLET PERSONEL BAŞKANLIĞI 
BAŞBAKANLIK YÜKSEK DENETLEME KURULU 
DEVLET PLANLAMATEŞKİLATI MÜSTEŞARLIĞI 
HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI 
DIŞ TİCARET MÜSTEŞARLIĞI 
GÜMRÜK MÜSTEŞARLIĞI 
TÜRKİYE İSTATİSTİK KURUMU BAŞKANLIĞI 

2006 
BÜTÇE 
TEKLİFİ 

32.589.000 
340.866.000 

19.687.000 
32.499.000 
21.954.000 
54.431.000 

1.317.236.150 
352.570.000 

10.971.000 
43.272.000 

8.947.000 
9.235.000 

264.068.000 
51.757.408.000 

84.646.000 
186.220.000 
55.935.000 

DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI 1.308.187.000 
ÖZÜRLÜLER İDARESİ BAŞKANLIĞI 
AİLE VE SOSYAL ARAŞTIRMALAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
KADININ STATÜSÜ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
SOSYAL YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA GENEL MÜDURLLK 
SOSYAL HİZMETLER VE Ç.E.K. GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
AVRUPA BİRLİĞİ GENEL SEKRETERLİĞİ 
ADALET BAKANLIĞI 
MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI 
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 
JANDARMA GENEL KOMUTANLIĞI 
EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
SAHİL GÜVENLİK KOMUTANLIĞI 
DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI 
MALİYE BAKANLIĞI 
GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI 
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 
BAYINDIRLIK VE ISKAN BAKANLIĞI 
TAPU VE KADASTRO GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
SAĞLIK BAKANLIĞI 
ULAŞTIRMA BAKANLIĞI 
DENİZCİLİK MÜSTEŞARLIĞI 
TARIM VE KÛYİŞLERİ BAKANLIĞI 
TARIM REFORMU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI 
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI 
SANAYİ VE TİCARET BAKANLIĞI 
ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI 
DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
PETROL İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI 
ÇEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI 

51 DEVLET METEOROLOJİ İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
52 »ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

3.507.100 
3.781.000 
1.606.750 
1.947.000 

512.084.000 
9.362.000 

1.771.982.000 
11.877.533.000 

917.872.000 
2.571.561.000 
4.804.713.000 

194.459.000 
633.079.000 

33.373.367.352 
2.605.564.200 

16.568.145.500 
774.266.000 
356.240.000 

3.963.346.000 
7.477.471.000 

989.878.000 
49.919.000 

5.156.602.000 
38.060.000 
76.081.750 

13.505.231.250 
310.597.000 
280.254.000 

3.789.577,000 
3.920.000 

712.381.000 
438.502.000 

87.517.000 
386.977.000 

2007 
BÜTÇE 
TEKLİFİ 

34.884.000 
345.148.475 

24.196.470 
33.994.903 
23.834.000 
58.151.447 

1.418.268.606 
395.231.050 

12.370.350 
45.778.300 

9.703.400 
9.971.900 

282.535.740 
48.520.747.976 

95.320.450 
191.496.700 
59.995.992 

1.291.005.040 
3.684.450 
3.648.150 
1.482.850 
2.051.700 

542.576.300 
10.013.150 

1.943.735.715 
12.462.521.205 

957.127.735 
2.734.849.940 
4.894.677.750 

206.070.755 
666.823.800 

33.091.138.230 
2.736.594.200 

17.764.811.060 
865.585.900 
344.319.150 

3.797.800.000 
6.104.957.550 
1.223.738.850 

53.798.450 
5.382.971.010 

33.184.430 
19.291.683.850 

0 
330.994.600 
263.332.341 

4.046.371.750 
3.703.800 

756.570.571 
468.181.958 
104.047.450 
391.491.250 

2008 
BÜTÇE 
TEKLİFİ 

36.021.000 
331.164.356 
24.289.918 
35.244.689 
24.694.350 
60.318.974 

1.506.744.460 
409.601.400 

12.811.200 
47.585.250 
9.988.450 

10.190.500 
291.454.665 

43.346.129.306 
98.701.700 

196.942.600 
62.166.560 

1.340.337.787 
3.817.250 
3.762.20C 
1.534.950 
2.132.400 

577.084.200 
10.410.660 

1.924.403.828 
12.943.620.385 

991.356.666 
2.835.080.780 
5.068.236.720 

211.996.155 
668.552.150 

34.624.469.954 
2.842.349.850 

18.551.797.874 
897.560.750 
311.939.20C 

3.789.957.000 
6.410.666.850 
1.456.390.150 

55.040.050 
5.596.158.732 

33.291.900 
22.094.185.950 

0 
340.975.040 
275.104.832 

4.164.717.750 
3.825.200 

798.148.616 
466.292.911 
106.316.300 
406.013.350 

^•LlLı !^B^İ^^^^^^^^^MM>^[ I^v^; - r jM^İMA^T, ' : ]ahlMlr ıA. : ; 



MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ KAPSAMINDAKİ ÖZEL BÜTÇELİ İDARELERİN 
(2006-2008) DÖNEMİ BÜTÇE GİDER TAHMİNLERİ 

(YTL) 

İDARELER 

YÜKSEKÖĞRETİM KURULU 

ANKARA ÜNİVERSİTESİ 

ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ 

GAZI ÜNİVERSİTESİ 

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ 

İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ 

MARMARA ÜNİVERSİTESİ 

YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

MİMAR SİNAN GÜZEL SANATLAR ÜNİVERSİTESİ 

EGE ÜNİVERSİTESİ 

DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ 

TRAKYA ÜNİVERSİTESİ 

ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ 

ANADOLU ÜNİVERSİTESİ 

SELÇUK ÜNİVERSİTESİ 

AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ 

ERCİYES ÜNİVERSİTESİ 

CUMHURİYET ÜNİVERSİTESİ 

ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ 

ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ 

KARADENİZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ 

İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ 

FIRAT ÜNİVERSİTESİ 

DİCLE ÜNİVERSİTESİ 

YÜZÜNCÜ YIL ÜNİVERSİTESİ 

GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ 

İZMİR YÜKSEK TEKNOLOJİ ENSTİTÜSÜ 

GEBZE YÜKSEK TEKNOLOJİ ENSTİTÜSÜ 

HARRAN ÜNİVERSİTESİ 

SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ 

ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ 

ZONGULDAK KARAELMAS ÜNİVERSİTESİ 

MERSİN ÜNİVERSİTESİ 

PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ 

BALIKESİR ÜNİVERSİTESİ 

KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ 

SAKARYA ÜNİVERSİTESİ 

CELAL BAYAR ÜNİVERSİTESİ 

ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ 

MUSTAFA KEMAL ÜNİVERSİTESİ 

2006 
BÜTÇE 
TEKLİFİ 

2007 
BÜTÇE 
TEKLİFİ 

2008 
BÜTÇE 
TEKLİFİ 

23.011.000 24.420.000 25.387.600 

285.607.500 308.958.000 321.034.291 

179.876.100 191.214.359 198.732.290 

305.363.000 286.495.96 

248.975.750 252.845.41 

393.290.751 

152.480.50C 

86.222.00C 

173.242.50C 

80.628.00C 

39.127.00C 

219.274.750 

178.727.000 

89.601.000 

142.468.500 

182.653.100 

200.500.990 

93.508.000 

105.279.000 

82.558.160 

162.778.000 

115.921.920 

125.597.400 

177.925.050 

81.091.000 

99.639.850 

103.810.000 

82.637.835 

74.894.900 

36.708.307 

29.034.500 

68.863.806 

101.254.000 

62.561.650 

81.683.315 

77.353.425 

75.993.000 

51.095.500 

124.431.000 

72.250.000 

69.594.000 

84.728.000 

54.786.430 

) 402.211.78^ 

) 160.808.45C 

95.676.34! 

178.905.45C 

87.797.00C 

42.881.750 

227.202.090 

184.914.337 

95.559.488 

145.810.000 

189.483.637 

195.099.717 

99.025.742 

112.858.598 

84.787.662 

170.440.984 

117.699.721 

127.220.100 

186.595.154 

84.598.534 

103.577.400 

97.381.658 

92.202.134 

76.603.415 

39.405.542 

31.713.807 

73.007.775 

101.094.320 

66.180.147 

82.283.770 

82.561.067 

81.098.139 

56.647.100 

131.746.420 

77.623.000 

70.994.000 

91.837.339 

52.783.680 

293.155.259 

263.831.629 

» 415.384.056 

) 167.054.150 

99.471.630 

180.079.200 

91.727.000 

45.971.400 

236.091.683 

192.410.237 

102.620.138 

151.598.000 

196.964.738 

199.215.480 

106.304.498 

117.205.937 

89.461.247 

177.309.538 

122.358.435 

132.289.000 

193.493.458 

91.993.402 

107.526.800 

99.599.069 

95.883.221 

70.792.310 

41.030.956 

34.673.309 

61.628.841 

105.275.360 

64.509.650 

86.516.770 

87.518.537 

85.574.615 

57.927.100 

125.453.888 

81.358.500 

74.241.000 

95.116.796 

57.055.793 



1 

i 
( 
( 
E 
K 
C 

AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ 

KAFKAS ÜNİVERSİTESİ 

ÇANAKKALE ONSEKİZ MART ÜNİVERSİTESİ 

NİĞDE ÜNİVERSİTESİ 

DUMLUPINAR ÜNİVERSİTESİ 

GAZİOSMANPAŞA ÜNİVERSİTESİ 

MUĞLA ÜNİVERSİTESİ 

KAHRAMANMARAŞ SÜTÇÜ İMAM ÜNİVERSİTESİ 

KIRIKKALE ÜNİVERSİTESİ 

OSMANGAZİ ÜNİVERSİTESİ 

GALATASARAY ÜNİVERSİTESİ 

ÖĞRENCİ SEÇME VE YERLEŞTİRME MERKEZİ 

ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU BAŞKANLIĞI 

TÜRKİYE VE ORTA DOĞU AMME İDARESİ ENSTİTÜSÜ 

TÜRKİYE BİLİMSEL VE TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA KURUMU 

TÜRKİYE BİLİMLER AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI 

TÜRKİYE ADALET AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI 

YÜKSEK ÖĞRENİM KREDİ VE YURTLAR KURUMU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

GENÇLİK VE SPOR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

DEVLET TİYATROLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

DEVLET OPERA VE BALESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

VAKIFLAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

HUDUT VE SAHİLLER SAĞLIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

TÜRK AKREDİTASYON KURUMU 

TÜRK STANDARTLARI ENSTİTÜSÜ 

MİLLİ PRODÜKTİVİTE MERKEZİ 

TÜRK PATENT ENSTİTÜSÜ 

ULUSAL BOR ARAŞTIRMA ENSTİTÜSÜ 

TÜRKİYE ATOM ENERJİSİ KURUMU 

SAVUNMA SANAYİ MÜSTEŞARLIĞI 

KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLİ SANAYİ GELİŞTİRME VE DESTEKLEME İDARİ 

HRACATI GELİŞTİRME ETÜT MERKEZİ 

rÜRK İŞBİRLİĞİ VE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 

)ZEL ÇEVRE KORUMA KURUMU BAŞKANLIĞI 

SAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 

)ZELLEŞTİRME İDARESİ BAŞKANLIĞI 

LEKTRİK İŞLERİ ETÜT İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

AADEN TETKİK VE ARAMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EZA VE İNFAZ KURUMLARI İLE TUTUKEVLERİ İŞ YURTLARI KURUMU 

65.157.500 69.597.466 72.017.653 

41.414.238 43.766.994 49.874.055 

47.795,300 54.397.000 59.173.000 

40.300.015 42.673.239 50.891.400 

52.405.20 

51.479.48 

47.377.50C 

67.590.00C 

50.662.04C 

79.630.00C 

25.964.000 

161.050.600 

27.464.000 

4,250.000 

965.158.000 

4.641,000 

5.503.000 

1.577.000.000 

319.810.000 

81.695.000 

100.880.000 

400.000.000 

93.878.000 

4.365.000 

159.000.000 

9.043.000 

28.695.000 

5.000.000 

50.050.000 

23.440.000 

209.890.000 

12.255.000 

43.325.000 

24.507.000 

21.886.000 

15.078.000 

31.367.000 

130.608.000 

926.320.000 

TOPLAM 1 11.302.981.361 

} 56,899,320 58.214.838 

) 55.759.0* 

) 53.270.33f 

71.078.41! 

52.316.96J 

74.933.794 

29.010.00C 

189.286.00C 

29.853.000 

4.600.000 

1.025.642.000 

4.833.000 

6.365.000 

1.659.311.000 

335.711.700 

90.291.606 

112.693.187 

380.000.000 

89.079.950 

4.831,374 

170.189.000 

9.428.276 

30.520.000 

5.390.000 

53.265.540 

24.830.200 

217.918.450 

13.450.000 

40.363.000 

26.074.000 

23.659.000 

16.279.000 

33.506.000 

136.986.857 

967.771.000 

11.768.081.706 

l 62.516.997 

5 58.788.912 

i 73.747.637 

57.054.111 

86.114,291 

32.735.000 

196.685.000 

30.839.000 

4.795.000 

1.095.174.000 

5.054.000 

7.318.000 

1.735.484.000 

348.618.450 

93.702.285 

117.009.149 

410.000.000 

92.641.650 

5.025.000 

177.564.000 

9.830.579 

31.822.000 

5.585.000 

55.567.060 

25.792.800 

223.001.000 

13.996.000 

43.409.000 

27.030.000 

24.628.000 

16.882.000 

34.823.000 

141.923.570 

1.002.892.000 

12.281.046.248J 

http://53.270.33f


-233-

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ KAPSAMINDAKİ DÜZENLEYİCİ VE DENET 
KURUMLARIN (2006-2008) DÖNEMİ BÜTÇE GİDER TAHMİNLERİ 

- 1 -

II 20Ö6 
KURUMLAR BÜTÇE 

I TEKLİFİ 
RADYO VE TELEVIZYON ÜST küRüur 100.767.375 

2 [TELEKOMÜNİKASYON KURUMU II 137.909.058 
3 SERMAYE PİYASASI KURULU 
4 BANKACILIK DÜZENLEME VE DENE"P 
5 ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURU 

41.985.000 
85.520.000 
67.427.630 

6 KAMU İHALE KURUMU 59.148.560 
7 İREKABET KURUMU || 20.339.499 

II 8 ' 
II ' 

İTÜTÜN, TÜTÜN MAMULLERİ VE ALKdl 28.044.219 
İTOPLAM T 541.141.341 

2007 
BÜTÇ 
TEKLİ 
104.76 
76.542 
43.70 
89.63 
35.16 
62.25 
21.29 
30.52 

463.88 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 2 3 5 -

2006 YILI (B) ve (F) 
CETVELLERİ 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 2 3 7 -

B - CETVELİ 
MERKEZİ YÖNETİM KAPSAMIN 

İDARELER TARAFINDAN İLGİLİ MEVZUATA 
DEVAM OLUNACAK GELİRLE 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





-239-
2006 Yıh Genel Bütçeli İdarelerin İlgili Mevzuata Gö 

Tahsiline Devam Olunacak Gelirler 

K O D L A R 

1 

01 

02 

03 

04 

1 09 

A Ç I K L A M A 

VERCİİ GELİRLERİ 

VERGl DIŞI GELİRLER 

1 SERMAYE GELİRLERİ 

ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR 

GRNEL TOPLAM 

RED VE İADELER ( - ) 

NET BÜTÇE GELİRİ 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-240-

1 KOCH-AR 

| r 

01 

• 2 

0.1 

04 

• 9 

II 

1 

i 

4 

5 

t 

» 

1 

2 

J 

S 

< 
7 

» 

1 

i 

t 

* 

1 

2 

.1 

A Ç I K L A M A 

VERCİ ÇELİKLERİ 

GELİR, KAR VE SERMAYE KAZANÇI.ARI ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLER 

M O L K İ Y E T C Z K R İ N D E N ALINAN VERGİLER 

DAHİLDE ALINAN MAL VE HİZMET VERGİLERİ 

ULUSLARARASI TİCARET VE MUAMELELERDE* AIJNAN VERGİLER 

DİĞER VERGİLER 

İDARİ HARÇLAR VE ÜCRETLER. SANAYİ Dl$l ARIZİ SATIHLAR 

VERGİ DIŞI C.ELİRLKR 

TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ 

MALİ CHJHAVAN TEŞEKKÜL VE KAMU MALİ KUHUU1Ş1.ARINDAN GELİRLER 

DİĞER MÜLKİYET GELİRLERİ 

PARA CEZALARİ VE CEZALAR 

ÇEŞİTLİ VERGİ DİŞİ GELİRLER 

KİŞİ VE KURUMLARDAN ALINAN PAYLAR 

DİCER VERGİ DIŞ] GELİRLER 

SERMAYE GELİRLERİ 

SABİT SERMAYE VARLIKLARININ SATIŞI 

ARAZİ VE MADDİ OLMAYAN VARLIKLARIN SATİŞİ 

AMMAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR 

YURT DIŞINDAN 

ftZKI. GELİRLER 

GENEL TOPLAM 

REb VE İADELER < •) 

VFJtCl GELİRLERİ 

VERGİ DIŞI GELİRI.KR 

SERMAYE GELİRLERİ 

200* Yİ 

BÜTÇE GE 

l-M 

4 . \ 

4 

M> 

14 

J 

3 

2 2 

2 

« 
2 

2 

S 

1 

2 

2. 

17l. 

14. 

14J 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 

http://l-M
http://2
http://17l


- 2 4 1 -

P _ ~ _ ~ _ K O I M - A R 
1 1 

01 

II 

1 

J 

* 

III | 

1 

t 

t 

4 

* 

| 1 

4 

l>' 

01 

03 

OJ 

04 

01 

03 

01 

01 

01 

01 

0) 

01 

02 

0J 

ot 

A Ç I K L A M A 

VKROİ UKI.İRI.KRİ 

GELİR. KAR VK SKBMA VB KAZANÇI.ARI CZERtNDKN ALINAN VERVİI.KR 

G€(rV«raM 

Bryaaa DayMU* Odlr VcıjM 

Badı l » U t Cİ«Ur VarfU 

OrticVtr.İMT«»Uljlı 

Oykri Gelir Vcrani 

K n a h r V n ^ 

Beyana Oajaa*. KınmfarVrtaM 

CnviclKunımlsrVcfpn 

MCLKİVKT nURtNDRN AIJNAN VRRCİI.K* 

V n M n l ı M l U V n ^ 

v«r>xı «• Uıılkal VctaM 

M A S a f a » » ) » M M r i ( M C i n i n i m A t ı m Vankrr 

Banka M Sajma MaomrtrV* V«tj M 

MaNüyM C a t ^ ı DRanrt Olarak A k a » Üter VcntR" 

Mcauria T M 1 * Vctylsi 

DAUİI.DF. ALINAN MAL VK I I I7MCT VERCN^Rİ 

laahHda Ataaa K > W Bctjr Vaf(W 

l q m ı nsoaaaa Kaııa» Orfcr VaıyM 

OatoacfcaJaı Tevil i* Skmiyk Kaaifea Kalıra Orftır VcffM 

Otel m a t t a Vtrafcl 

PMrul »c nnjalfat (tanlcrnc l«»Un Oı»t Tuknim Wrp«i 

Malaata TapI Atavlanaa İKltia O K I Takdim Vrralıi 

K<4>h Gana. AV4M k « T0l.Maia.11l»*»> 0 x 1 Toknin Vrnpui 

IHyaaıka Takcli*ı «r |ji|rr Mallan Ml»tta ö i d TttOhn Vnaisi 

M M Y I L I 

•0TCtCC.tt.lR 

| |4 l 

tSM 

»" 
14 

1 

2S.W 

1.1 

14.« 

7 

n 

I M 

4.0 

l « 

I 4 

•V« 

.V0 

H J 

2&4 

M.M 

W 

J7JU 

20.M 

A.U 

M.4 

* 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://T0l.Maia.11l�*�
http://�0TCtCC.tt.lR
http://2S.W
http://V0


- 2 4 2 -

KODI.AK 

1 H 

! 

» 

* 

111 

, 

1 

z 

7 

2 

* 

1 

IV 

01 

03 

01 

U2 

10 

Ol 

«1 

Ol 

90 

Ol 

« 
03 

04 

OS 

«0 

A Ç I K L A M A 

Mal w HlmaH.nl»! Allaan Oajrr Vr^UVr 

<Wr iteiHji* v<r jisi 

Son* Oyaalun Vtıyni 

ULUSLARARASI TİCARKT VE MUAMELEI«RDKN ALINAN VKSCİI-KR 

t antik V.rjürri 

AkaıyuLaun Alınan CUıtrit Vnyiu 

AfcuyaU IkycHtaVİ M«Uricnkı> Alınan Oüımak Vrıp»i 

Tek V* abkıa Ver; 1 

llhahıl V«n4k* 

kanlar Alnuın Kalma IV(ct Ven/i» 

Ulu«Hıaı>n Tfrorrt vr MaamrMcnkm Akana nbfcr Vrrajltr 

Dlgct D»» Tkanrt Gcllrteri 

nMİKR VKRCİLFR 

DaavaVanjhi 

Pampa V<pjpint 

•atka Yara* Saafkja*ntaaıı«o IMtur VaraHar 

Kafcknt» Vcrjlkr An.kkaı 

lajalaı Ycnfe StınllanJutlımtran IMarr Vcrnikr 

İ IMRİ HARCIDIR VR C C H K T I . F . R , SANA Yİ N > l ARIZİ SATIŞLAR 

Hart>r 

TapalIKVbı 

Yaıp Kutlan 

N.xr İlaçlan 

Rnapıtf w Knnulolnk Harçla» 

TnfiL HterçUnı 

n$r ı İlahtır 1 

mns 

B0T<,L 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 

http://HlmaH.nl�


-243-

KCHH.A* 

ı | n 

u 

• 

2 

S 

•II 

1 

A 

1 

I 

J 

• 

IV 

.1 

m 

oa 

V 

0J 

01 

o? 

a> 

ta 

ot 

07 

01 

02 

0.1 

w 

A Ç I K L A M A 

VFJICİ Dl»l O K U M * * 

TK)ttft»(Ht ve Mft.Klvırr UKI.IRI xni 

Uiaıtr ffıı—jv *« Btaıajrl Kmumâm KaHan 

AVML Gayri Safi 1 İm IMIW*MI Akıannabjr 

Yıl S.»* Karbrmlaıı AtunUkrr 

M a l l a n a n belrfcri 

YJ . KilerU ve TUnd Cem «MHrtcri 

MA 1.1 CM-MAYAN T E Ş E K K O I . VK KAMU M A M KUM.If.UŞLAItlXI>AN CTIJaiJUl 

Brvlel Pajrlan 

M>Jr<ıltnlcı> IVtlM Hjtkı 

Petrolsen Devirt Hi»M»4 

Hutnr IWfOr* «* İp*»» Rrftricrt 

Kamu İktisadi Tr*rkMdrria<lea IsUe Edilen CrNrlcr 

Kamu RanlalarMiİM l*le Hdllo TemcM OrKrlrri 

KİT •» lirTlMjea Yı#ıı«ıralı Cr iMrr 

Devin Ihva Mcyatoılan hlelraru OMtl MMarUfil'adcıı 

Uevbn Matara» Oliri Genel MIUMafıraJn 

Kn» IMmtyai re Grmi Karunu Ma-elrrl Önel mja»W|«-ml>a 

Tikti)* mrMtM Ar*»ıi«ı OruUıf ıUm 

DrGK* MOl.Kİ YET r.FJ.lKUJti 

C-yrlıa «Ha Kiraları 

LrtjntMi Kiaa GdMrri 

Feri-asitCe*** 

St».yal Tem Kira Ortirten 

INİcr Oayrfneabrl Kira Gelirleri 

İ M K Y I U 

BÜTÇE GELİK 

U L I 

I w 
ı.to 
ı.* 

« 
« 

k J 

I 

i 

1 1 

J J 

14 

I 

u 

• 
» 
1 

r 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://r


S S 3 8 S S 2 

\ i 

< i 

ı s: ı 

?! 

II i r H 
I 

İİ s = İ2 ? 3 
M | f M M 

5 M 1 1 1 1 i i 11 

M M l i f i ? 
§ i § i * 5 S i I § § I I I i ! I İ f l § i i 



- 2 4 5 -

KODLAR 

1 

M 

II 

• 

1 

i 

I I I 

1 

1 

2 

1 

2 

IV 

•II 

<u 

01 

02 

00 

01 

m 

01 

o: 

A Ç I K L A M A 

DİĞER VERGİ DIŞI CFI . İRLKI 

Ditrr Vcrti Dıjı OBrlar 

»•HİM Çellcri Defetti kafıl Scdrilerl 

(VftrU K ı t * SaUt GcKıfcti 

SKUVjAYK GFJ.lRl.r.Rt 

SABİT SKRMA YK VARI.IM.ARININ SATI$1 

Bina AaUllaaı 

Lojman SXı> teinleri 

5o»)*l Ten» Salm Gdirtcri 

IXj<r Biıu Sanı Grtirkti 

M|rr Saba Scrn»vt Sattıran 

T n ı n Mdlar Salı} Cclnlr." 

Dî£er Sahil Sermaye Saln Gelirleri 

ARAZİ Vr'.MAIMlI Ol .MAYAN VARLIKLARIN SATIŞI 

Araal «* A m Sattır 

Aıazi Satışı 

Maddi (Maaraaa VariaUar 

TcIclUMfl llrM* &MI)<wliri 

muş vıı.ı 
BÜTÇE GF4.İRİ 

«5-i.m 

W U 

«JO 

.ıı«M 

2 .n2J 

I4L0 

I M 

1 (.0 

2.x 

4.7 

UİJM 

4.O 

140.0 

2 . l l (K 

I 0 M 

loao 

U1ÛM 

î.oıtxo 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



246 

A Ç İ K L A M A 

ALINAN »AfilŞ VK YARDIMLAR 

VURT DIŞINDAN 

M 
»CTÇ 

YarıdıgaMİan Anıta* IMfer Ba0ı* ve Yanlımldr 

Oenel Bilfef Idartfcn Alt Otel Cellrter 

İlanla w Kadnun Icdril 

BUMH Kafıı ve Plak» Sulı» Orfirlrri 

Çııaklıfc Molcti ve Te l»* E|ilım Oearleri 

TXr Mal »e Hilftv* San» Geliri 

Kııttvenjkl Olmaya* Kontulttvtuk, (ırlhicri 

(îvrelle YapriM.-4k Is ve lliuneı Karyritklaıl 

rîavrinMmfcal Saııs ve Kin (k-Krieri 

Sanlı Rufu. Hine ve Yanjımlar 

GENEL TOPLAM 

A»:I .CCI . IRIJ:H 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-247-

K U m . A K 

1 

w 

I I 

1 

111 

1 

3 

4 

S 

« 

t 

IV 

01 

02 

01 

04 

06 

01 

04 

0Ü 

01 

02 

0? 

02 

09 

01 

A Ç I K L A M A 

R E D V E İ A D E L E R (-) 

V E R G İ C K L İ R L E R t 

f i d i r , Kar ve Sermaye Kaıancları Üçerinden Alına» Veruller 

Cie-lir Vergili 

Kımımhır Vcrgiıti 

Mülkiyet Öterinden Alınan Vergiler 

Veraset ve Inlikal Vcıfi»;i 

Mali . Seımuye Muameleleri O/criıulcn Alınan Vergiler 

MIIlMyet 1! ıtrinden O0*cnli Olarak Alınan Vergiler 

Dahilde Alman M a l ve H temel Vergileri 

Dahilde Atman Katmu D e f a Vergisi 

O K I TUkelira Vcrgı-i 

Mal v« Hizmetlerden Alınan tüter Verçılcr 

(Mu«Uumra«ı Tlearet ve Muamelelerden Alınan Vcrf İ ler 

CMimrak VcraiU.fi 

hhalat Vergileri 

Ulıularjra»] TV-jret ve Muumekrlerdcn Alınan IMfur Vcre i * * 

Diğer VentİBrr 

Dumga VeraİKi 

Başka Yerde Sımnandınlntıvan Difer Vergiler 

idar i Haralar ve Oerailer. Sanayi D in ArnU Sabalar 

Harçlar 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://VcraiU.fi


- 2 4 8 -

KODLAR 

I I I 

2 

3 

I I I 

1 

2 

3 

S 

n 

7 

» 

3 

IV 

02 

Dİ 

01 

02 

01 

01 

02 

09 

01 

01 

A Ç I K L A M A 

VKRGİ DİSI GELİRLER 

Teşebbüs ve MMklyrt (Mirleri 

lynner Sermaye ve Benzeri Kurumlar Karlan 

Man Olmayan Te**kkDI vr Kaara Mail KuruluftamMlaa Gelirler 

Ucvlct Paylan 

Diter Mfilkryel Gelirleri 

Gayrimenkul Kiralan 

Faizler 

Para Cezalan ve Cezalar 

ram Cezaları 

ÇeıUH Verjl D*. Gelirler 

Çeşitli Vergi Dışı Gelirler 

Fon Paylan 

Klfl ve Karaaalardaa Alınan Paylar 

Diter Paylar 

Diter Veril Da» CeHrler 

Dijer Veryi 1>H Gelirler 

SEHMAVK GELİRLEKİ 

Arazi ve Maddi Olmayan Varlıktan» Sal m 

Arazi ve Arsa Satışı 

GENEL TOPLAM 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 



- 2 4 9 -

2006 YILI 
GELİR BÜTÇESİ GEREK 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 2 5 1 -

Gelirin Çaskfi : OEÜR VERGİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2008 Yılanda Oaür Vargiai tahsUatman 22 Mayar 730 Milyon YTL olarak gaceaktafnıaal baklannMktadir. 2000 Yılanda gaçmis 
w* faiz oranlannda boklaman dOsOf dMcata alınarak, OaUr Vargiai tahsRaonan MahaM Idara va Fon Paylan dahi 20 Milyar 71 
Bu «utar. Mahalli İdare va Fon Paylan dDtkata almmaksızın 2008 yıh İla kıyaslandığında % 8.7"ttk bir arasa takabut atmaktedlr. 

yılardaki arbs aayri, ak 
YTL'yo tıkayacağa tah 

TAHMİME ESAS BİLOİLER (YTL.) 

Yıl 

1008 
2000 

2001 

2002 
2003 
2004 
2005 

•Otça 
Tahmini 

4.700.000.000 
«.276.000.000 

10.188.000.000 

15U01.000.000 
17.19C.818.000 
18.855.000.000 
21.170.000.000 

4.938.560.896 
8.212.877.284 

11.57B.424A42 
13.717.080.078 
17.08S.781.341 
18. 
22.736.000.000 

OB<ÇBrU.gSME 
Bir oncaM Yıla gora dağlama 

<*) 

1.454.788.432 
1.278.426.388 
5.368.447.178 
2.138.235.636 
3.340.101.263 
2.626.832.241 
3.044.408.41a 

41.8 
25,9 
86.4 
18.6 
24,4 
16.4 
15,6 

t*) - t— ayak g«t««lılMia»y aaı» gıçJrHattınla 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 5 2 -

Gelirin Çeşidi : BEYANA DAYANAN GELİR VERGİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 01.1.1.01 

Daha önceki yıllara Riskin trendler ve ekonomik gelifmeler dikkate alınarak, MahalN idare ve Fon Paylan dahM 2006 Yılı tahmini yapılm 

TAHMİNE ESAS BİLQB.ER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 

2001 
2002 
2003 
2004 
2005 

Bütçe 

Tahmini 

-
-
-
-

1.096.000.000 

1.070.000.000 

GERÇEKLEŞME 

Bir önceki Yıla güre değişme 

480.481.197 
346.146.975 
484.458.804 
860.621.386 

1.090.869.1 B3 

1.161.281.920 
1.300.000.000 O 

191.109.006 
135.334.222 
139.311.829 
376.162.682 
230.247.807 

60.412.727 
148.718.080 

(*) - S— aylık a>fç'M**mcy« gön geelci tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 2 5 3 -

Gelirin Çeşidi : BASİT USULDE GELİR VEROİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 01.1.1.02 

Daha önceki yıllara ilişkin trendler ve ekonomik gelişmeler dackate alınarak. Mahalli İdare ve Fon Paylan dahi 2006 Yılı tahmini yapılmıştır. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 

2001 

2002 
2003 

2004 
2005 

BOtce 

Tahmini 

-
-
-
-

54.000.000 
90.000.000 

OERÇEKLEŞME 

Bir önceki Ysa göre değişme 

3.106.223 
10.402.062 
26.698.902 
41.163.962 
38.322.362 
63.892.986 

120.000.000 

Fark 

(*> 

7.296.839 
16.196.840 
14.666.059 

2.841.600 
26.670.623 
56.107.018 

2 
1 

(*l - * - . eytık gtrçekl-vn-y* gere secici tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 254 -

Gelirin Ç e ş i d i : GELİR VERGİSİ TEVKİFATI 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOO: 01.1.1.03 

Daha önceki yıllara Makin trendler ve ekonomik gettameler dikkate alınarak. Manam idare ve Fon Paylan dahil 2006 Yılı tahmini y a p * m 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER ÇfTL.) 

Yıl 

1999 
20OO 

2001 

2002 
2003 
2004 
2005 

Büt fe 
Tahmini 

-
-
-
-

10.966.000.000 
19.175.000.000 

3.980.611.843 
5.660.008.200 

10.864.648.136 
12.490.182.814 
15.390.992.475 
17.753.50&442 
20.471.000.000 

GERÇEKLEŞME 

Bir 6nceWYHa göre daftişme 

O 

1-469.260.344 

1.687.396.356 

5 .186.639.936 

1.635.534.678 

2 .900.809.661 

2 .362.512.967 

2 .717.494.550 

D ~ »— ayMt garçaMeaımya gar* e*ficl tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 2 5 5 -

Gelirin Çeşidi : GEÇİCİ GELİR VERGİSİ 

TAHMİN 95REKÇ55İ 

KOD: 01.1.1.04 

Dana önceki yı lara »skin trendler ve «konomft gelsmeler dikkate ahnarak. Mahalli İdare ve Fon Paylan dahit 2008 Yıh tahmini yapılmıştır. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1909 
2000 
2001 
2002 
2003 
2004 
2006 

Bütçe 

Tahmini 

-
-
-
-

540.000.000 
836.000.000 

110.623.882 
180.283.961 
213.S12.318 
326.288.603 
643.577.311 
728.913.234 
845.000.000 

GERÇEKLEŞME 

Bir önceki Yaa göre değişme 

n 

24.082.783 
89.640.069 
33.248.366 

111.776.288 
218.288.708 
177.335.923 
124.086.768 

(*) .. S-. ayMc 0**t>M«fm«y« gSn gaçlcl tahoıla 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 5 6 -

Gelirin Çeşidi : KURUMLAR VERGİSİ 

TAHMİN OEREKCESİ 

2005 Yrimda Kurumlar Vergisinden 11 Milyar 2 Milyon YTL tahsilat tahmin edUmektedir. Ekonomik göstergeler ve geçmiş yıl trendleri d 
Kurumlar Vergisinden 200« Yılında, Mahalli İdare ve Fon Paylan dan» 14 Milyar 756 Milyon YTL gelir elde edilmesi beklenmektedir. Bu tutar. 
Fon Paylan dikkate alınmaksızın 2006 yılı ile kıyaslandığında % 12,9'luk bir artsa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE BSAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 
2001 

2002 
2003 

2004 
2005 

Bütçe 
Tahmini 

1.460.000.000 

3.309.000.000 
2.100.000.000 
3.595.000.000 
8.918.180.000 
9.335.000.000 
6.890.000.000 

1.549.524.861 
2.366.786.214 
3.676.664.977 
6.S7 6.494.679 
8.646.346.378 
9.619.358.327 

11.002.000.000 

gERÇEKLESME 
Bir önceki Vaa göre değişme 

n 

801.141.070 
807.261.663 

1.318.878.763 
1.899.829.702 
3.089.850.699 
974.012.949 

1.382.641.673 

(*) .. a._ aylık a*rcekfesnwy* gora geflcl tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 2 5 7 -

Oelirin Çeskfi ; BEYANA DAYANAN KURUMLAR VEROİSİ KOD: 01.1.2.01 

TAHMİN OER£KÇgS| 

Daha 6nceki yıllara H f kin trendler ve ekonomik gelişmeler dikkate alınarak, MahaM İdare ve Fon Paylan dahi 2006 Yık tahmini yapdmiftr. 

TAHMİNE ESAS BİLOİLER (YTL.) 

Bütçe 

Yıl Tahmini 

1099 
2000 
2001 
2002 
2003 
2004 740.000.000 
2005 203.000.000 

( 1 - •— eyMı g»«n«M»»w«y «ara aadd tahmin 

GERÇEKLEŞME 

Bir önceki Y*a göre deglsmc 

Miktar Fark O r a n % 

602.088.790 * 142.B10.352 + 
397.324.676 106.664.114 
689.618.086 • 262.290.379 • 

1.078.881.881 + 386.936.827 • 
1.664416.132 • 585.063.161 • 

918.673.069 746.042.073 
696.000.000 n 323.673.069 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 5 8 -

Gelirin Çeşidi: KURUMLAR VERGİSİ TEVKİFATI 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 01.1.2.02 

Daha önceki yıllara İlişkin trendler ve ekonomik geliş meler dikkate alınarak. Mahalli idare ve Fon Payları dahil 2006 Yılı tahmini yapılmış 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
20O0 
2001 

2002 
2003 
2004 
2006 

Bütçe 

Tahmini 

-
-
-
-

84.0O0.000 

127.000.000 

Miktar 

47.728.016 
24.791.679 
36.289.236 

62.286.631 

66.193.338 
134.920.265 
127.000.000 

GERÇEKLEŞME 
Bir anceki Yıla göre değişme 

23.073.498 
22.936.337 
10.497.666 
16.997.297 
13.906.807 
68.726.927 

7.920.268 

(*) .. &.. aylık gerccMasrmye gar* gtçlcl talımla 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 

http://84.0O0.000


- 2 5 9 -

Gelirin Çesktl : OEÇİCİ KURUMLAR VERSİSİ 

TAHMİN 9EREKCE8İ 

KOD: 01.1.2.03 

Daha önceki yalara Rljkin trendler ve ekonomik gelişmeler dikkate ahnarak. Mahalli idare ve Fon Paylan dahil 2000 Yıb tahmini yapılmıştır. 

TAHMİNE ESAS BB-OİLER (VTL.) 

Yıl 

1999 

2000 
2001 
2002 

2003 

2004 
2006 

Bütçe 

Tahmini 

-
• 
-
-

8.611.000.000 
8.660.000.000 

Miktar 

998.807.845 

1.934.669.860 
2.960.760.688 
4.443.666.167 
6.896.498.655 

8.666.866.002 
10.280.000.000 n 

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

GERÇEKLEŞME 

Bir önceki Yıla göre deglsme 
Fark 

681.404.216 
936.862.016 

1.016.090.828 
1.492.895.479 
2.461.842.488 

1.670:366.347 
1.714.134.998 

+ 
+ 

+ 
+ 
+ 
• 

* 

O r a n % 

(*l - 8» aylık g«rç*ld*fin*ry>* S*** g«çlcl tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-260-

Oelbin Çeşidi: VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 01.3.3.01 

Geçmiş yH trendlerine göre Veraset ve İntikal VergisTnden, 2006 Bütçe Yıhnda Mahalli İdare Payı dahH 99 Milyon YTL gelir sağlanac 
B u tutar, Mahalli İdare Payı dikkate alınmaksızın 2005 yılı He kıyaslandığında % 12,S*llk bir artışa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 

2001 
2002 
2003 
2004 
2006 

Bütçe 

Tahmini 

10.000.000 
19.000.000 

19.000.000 
26.000.000 
88.242.000 

100.000.000 
80.000.000 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıl» göre değişme 

Fark 

10.634.862 
13.111.482 
21.882.388 
30.060.747 
66.40S.946 
57.264.836 
80.000.000 r> 

3.708.149 
2.676.590 
8.770.936 
8.178.359 

26.346.199 
868.890 

22.735.164 

O -»— ay l * g<rç*M**m*ya gOra gecld tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 2 6 1 -

Gelirin ÇejicH : BANKA VE SİGORTA KOD: 01.3.4.01 
MUAMELELERİ VERGİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

Basta faiz oranlarındaki gelişmeler olmak üzere, ekonomik göstergeler ve vergiye konu banka ve sigorta İşlemlerinde meydana gelecek geliş 
2000 Yılında Mahalli İdare Payı daha 1 Milyar 814 Milyon YTL gelir sağlanacağı tahmin edilmektedir. Bu tutar, MahalH İdare Payı dikkate alınmaksızın 

V. 8,2*llk bir azalışa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 
2001 

2002 
2003 
2004 
2005 

Bütçe 
Tahmini 

480.000.000 

736.000.000 

1.180.000.000 
1.588.000.000 
1.063.966.000 
1.400.000.000 
1.190.000.000 

460.003.130 
858.153.608 

1.511.200.025 
S84.SS7.802 

1.159.763.177 
1.427.586.818 
1.700.000.000 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla göre değişme 

Fark 

<*> 

150.965.084 
392.090.477 
653.052.918 
526.638.723 
176.19S.37S 
267.822.641 
272.414.182 

4 

8 

7 

. aylık T f Mt|wwyı Btfte Seclel tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 6 2 -

Gelirin Çeşidi: MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ KOD: 01.3.6.01 

TAHMİN GEREKÇESİ 

Ekonomik göstergeler, yeniden değerleme oranı ve geçmiş yıl trendlerine göre 2006 Yılında bu kaynaktan Mahaffl İdare Payı dahil 3 
gelir sağlanabileceği tahmin olunmaktadır. Bu tutar, MahalH İdare Payı dikkate ahnmaksızın 2005 yılı ile kıyaslandığında % 16.9luk bir art 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Bütçe 
Yıl Tahmini 

1999 117.000.000 
2000 224.000.000 

2001 378.000.000 
2002 669.000.000 

2003 1.140.405.000 
2004 1.636.000.000 
2005 2.170.000.000 

(*) _ •_. aylık garçaktesnıey* gön geçici tahmin 

Miktar 

126.200.716 + 
201.157.202 + 
398.868.356 + 

695.936.676 + 
1.206.186.893 + 
1.780.940.011 + 
2.320.000.000 (*) + 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yaa göre değif me 

Fark O 

60.333.312 • 
74.966.486 + 

197.711.163 + 
297.068.321 + 
610.250.223 + 
874.783.112 + 
539.059.989 + 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



- 2 6 3 -

Gelirin Çeşidi : DAHİLDE ALINAN KATMA 
DEÖER VERGİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2005 Yılında bu vergiden 20 Milyar 750 Milyon YTL geRr elde edilmesi beklenmektedir. Ekonomlc göstergeler dikkate alınarak, 2008 yılında bu 
Mahalli İdare Payı dahil 25 Milyar 492 Milyon YTL geSr elde edileceği tahmin edilmektedir. Bu tutar, Mahalli İdare Payı dikkate alınmaksızın 2005 yık ile 
% 13,8lik bir artışa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yrl 

1999 
2000 

2001 

2002 
2003 

2004 
2005 

Bütçe 
Tahmini 

2.600.000.000 
4.628.000.000 
7.220.000.000 

10.60B.000.000 
16.046.818.000 

19.800.000.000 
22.130.000.000 

Miktar 

2.433.281.988 
4.487.807.669 

7.2B9.543.496 
11.542.748.997 
15.389.547.426 
18.668.459.660 
20.760.000.000 n 

• 
+ 
+ 
• 
+ 
+ 
+ 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla göre değişme 

Fark 

844.201.888 
2.064.646.581 
2.801.736.927 

4.253.206.601 
3.846.798.428 
3.276.912.236 
2.083.540.340 

«, 
+ 
• 

• 
+ 
+ 
• 

OranN. 

63 

84 
•JL 
58 
33 
21 

11 

(*) _ • _ aylılı 0*rç*M««nı*y» s«r* a«ç**l tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://10.60B.000.000


- 2 6 4 -

GcHrin Çeşidi : BEYANA DAYANAN 

KATMA DEÖER VERGİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOO: 01.4.1.01 

Daha önceki yıHara Bif kin trendler m ekonomik gelişmeler dHdcate alınarak, Mahalli Idara Payı dahH 2006 Yılı tahmini yapamısta-. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 

2001 

2002 
2003 

2004 
2006 

Batça 

Tahmini 

19.791.900.000 
21.816.000.000 

Miktar 

2.432.068.248 

4.484.669.763 
7.286.141.964 

11.638.006.660 

16.347.723.341 

18.168.610.669 
20.177.000.000 

GERÇEKLEŞME 
Bif önoaM Ylla flöre değişme 

866.108.622 
2.062.603.606 
2.800.472.211 
4.252.864.696 
3.809.716.681 
2.810.787.228 
2.018.489.431 

(•) « B_. ayhk gafçaktaf mey* gara geçici tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 2 6 5 -

Gelirin Çeşidi: ÖDEMELERDEN TEVKİFAT SURETİYLE KESİLEN KOD: 01.4.1.03 

KATMA DEÖER VERGİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

Daha önceki yalara İHskin trendler ve ekonomik gelişmeler dtdute alınarak. Mahalli Idara Payı dahil 2006 Y * tahmini yapılmıştır. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (VTL.) 
GERÇEKLEŞME 

Butça Bir önceki Yaa g8f» dağlama 

Tahmini Miktar Fark 

2003 36.42S.6S1 
2004 488.073.646 • 483.647.t94 • 1.3 
2006 318.000.000 573.000.000 (*) + 74.026.366 + 

(*| - •_. aylık e«*c*ld*sm*ya B 0 » ••*•=• tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://483.647.t94


- 2 6 6 -

Gelirin Çeşidi :PETROL VE DOÖALGAZ ÜRÜNLERİNE 

İLİŞKİN ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 01.4.4.01 

Petrol ve doğalgaz ürünlerinin tüketimi ve ekonomik göstergeler dikkate ahnarak, bu kalemden 2006 Yıbnda 20 Milyar 690 Milyon YT 
tahmin edilmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

2002 
2003 
2004 

2005 

Bütçe 
Tahmini 

14.S70.OOO.000 
17.822.000.000 

20.750.000.000 

GERÇEKLEŞME 
Bir onceld Yıla göre değişme 

Fark 

11.126.82S.353 
16.090.440.945 
1S.922.S33.378 
20.087.000.000 (*) 

3.963.615.692 
832.092.430 

4.164.466.625 

("} n 8 _ aylılc ge rç *M«şmcy* g ö r * geçici tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



- 2 6 7 -

Q«Brln Çeşidi : MOTORLU TAŞIT ARAÇLARINA KOD: 01.4.4.02 

İLİŞKİN ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

Bu kalemden 2000 Yrimda Mahalli İdare Payı dahil 4 Milyar 340 Milyon YTL getr sağlanacağı tahmin edilmektedir. Bu tutar Mahalli fdare Payı 

2005 yık ile kıyaslandığında % 9,9'kık bir artışa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 
GERÇEKLEŞME 

Yıl 

2002 
2003 
2004 
2005 

Bütçe 

Tahmini 

1.115.108.000 
1.728.000.000 

2.548.000.000 

Bir ancekl Yaa göre değişme 

Fark 

447.334.444 
1.440.059.623 • 997.726.086 + 2 
2.648.804.418 + 1.103.744.889 + 
3.620.000.000 O • 1.071.195.082 + 

I*) - S— myUk g»rç*M<*m*y* g«f* gaçlcl tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 6 8 -

Gelirin Ç e f kU : KOLALI GAZOZ, ALKOLLÜ İÇECEKLER 
VE TÜTÜN MAMULLERİNE İLİŞKİN 
ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 01.4.4.03 

Kolalı gazoz , alkolü! içecekler ve tütün mamulleri üzerinden 2005 yılında ahnan vergilerin gösterdiği performans ve ekonomik göster 
2000 Yılında Mahalli idare Payı dahil 11 Milyar 404 Milyon YTL gelir sağlanacağı tahmin edilmektedir. Bu tutar. Mahalli İdare Payı dikkate alı 

% 17,-THk bir artışa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

2002 
2003 
2004 
2005 

Bütçe 

Tahmini 

6.384.510.000 
7.043.000.000 

10.647.000.000 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla göre değişme 

1.997.218.738 
5.610.092.281 
7.420.269.689 
9.416.000.000 (*) 

3.612.873.543 
1.910.177.408 
1.995.730.311 

(*) _«_. aylık garçaMesiMy» gfln geçici tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 2 6 9 -

OeHrln Ç a f i d i : DAYANIKLI TÜKETİM VE DİÖER MALLARA KOD: 01.4.4.04 
İLİŞKİN ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

Bu katemdan 2006 Yılmda Mahalli ldara Payı dahil 808 Milyon YTL gelir sağlanacağı tahmin «dilmektedir. Bu tular. Mahalli [dara Payı dikkat» 
kıyaslandığında % 20.0lık bir artışa takabGI atmaktadır. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 
GERÇEKLEŞME 

Butça Bir öncaM Yaa göra değişme 

Yıl Tahmini Miktar Fark O r a n * 

2002 77.411.B03 

2003 2B3.840.OO0 263 .660 .101 • 176.23B.198 + 

2 0 0 4 306 .000 .000 397.356.1 BE • 143 .706 .064 + 

2 0 0 6 8B6.O00.OO0 600 .000 .000 (*) • 202 .643 .846 + 

( ) — V_ syMt 0*fç• w*4 mey• Qttn> o*çld tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-270-

Gelirin Ç e j i d i : ÖZEL İLETİŞİM VERGİSİ KOD: 01.4.8.01 

Ekonomik gelişmeler dikkate ahnarak, 2008 Yılında bu kaynaktan 3 Milyar 880 Milyon YTL oeür sağlanacağı tahmin edilmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

2O01 
2002 

2003 
2004 
2005 

Bütçe 

Tahmini 

618.000.000 
1JZ60.000.000 

1.102.745.000 
1.260.000.000 

2.875.000.000 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla göre değişme 

592.072.375 
852 .249 .785 

1.048.049.991 

1.900.095.292 

3 .000.000.000 (*) 

260.177.411 
195.800.206 

852.045.301 

1.099.904.708 

i") .. S... ayhk g*rç«M«snwy* gttra geçici tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



271 

Oellrin Çeşidi : ŞANS OYUNLARI VEROİSİ KOD: 01.4.8.03 

TAHMİN GEREKÇESİ 

Bu kalemden, 2006 Yılmda Fon Payı dahil 336 Milyon YTL gelir sağlanacağı tahmin edilmektedir. Bu tutar. Fon Payı dikkate alınmaksızın 20 
% 11.1'llk bir artışa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 
GERÇEKLEŞME 

Bütçe Bir önceki Yıla gön değişme 
Yıl Tahmini Miktar Fark 

2004 223.491.672 * 223.461.672 
2008 280.000.000 226.000.000 (*) + 1.648.328 

( * ) - » — »>*" eMçeMasmay» oö» o*cia< takatin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-272-

Gelirin Çeşidi: AKARYAKITTAN ALINAN KOD: 01.8.1.01 
O 0 M R 0 K VERGİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

Bu kalemden 2006 Yılında MahaM İdam Payı dahil 3 Milyon 300 Bin YTL gelir sağlanacağı tahmin edilmektedir. Bu tutar. MahalK İdare 
2005 yılı Ne kıyaslandığında % 12,0T«k bir artışa tekabül atmaktadır. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 

2001 
2002 
2003 

2004 
2008 

Bütçe 

Tahmini 

10.000.000 
4.800.000 

1.700.000 
2.800.000 
4.589.000 
6.000.000 
1.000.000 

6.267X31 
3.380.084 
2-223.524 
3.409.703 

3BS.019 
6.233.672 
2.500.000 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla gttra değişme 

2.661.298 
1.887.387 
1.166.540 
1.188.179 
3.024.884 
6.848.663 
3.733.572 

( - }_«_ . eykk SMçakle*anye gOre geçici tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 2 7 3 -

<3*lirin Ç * f i d i : AKARYAKIT DIŞMOAKİ MADDELERDEN KOD: 01.6.1.02 
ALİNAN OÜMROK VER8İSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2000 Yıh Rtıalat tahmini v * kur değişiklikleri dikkat* alınarak bu kaynaktan, 2008 Yıbnda Mahaal Idar* Payı dahi 1 Milyar 778 Milyon YTL geH 

hesaplanmıştır. Bu tutar, Mahalli idare Payı dikkat* alınmaksızın 2006 ydı I I * kıyaslandığında % 13,2lik bir arfa«a tekabül *tm*fct*dlr. 

TAHMİNE ESAS BİLOİLER (YTL.) 

Butça 

Yıl Tahmini 

1999 260.000.000 
2000 372.600.000 

2001 842.000.000 

2002 640.000.000 
2003 709.060.000 
2004 976.800.000 
2006 1.633.000.000 

D - 1 — «yak aarçeUesmsy »ar» a»clcl tahmin 

OERÇEKLESME 
Bir Önceki Yıla göre değişme 

Miktar Fark Oran % 

233.093.876 4 65.607.624 4-
382.610.788 4- 148.918.910 4-
378.833.962 2.776.834 • 
690.927.102 4 211.093.160 4-
888.382.348 4 297.4S5.248 4 

1.212.878.333 4 324.496.986 4 
1.397.000.000 (*) • 184.121.667 4 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 7 4 -

Gelirin Çeşidi : TEK VE MAKTU VERGİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 01.6.1.10 

Geçmiş yıllardaki tahsilat seyri dikkate alınarak, bu gelir çeşidinden 2006 Yılında Mahalli İdare Payı dahil 700 Bin YTL tahsilat sağlan 
Bu tutar, Mahalli İdare Payı dikkate alınmaksızın 2006) yık İle kıyaslandığında % 20,0'lık bir artışa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 
2001 
2002 
2003 
2004 
2005 

Bütçe 
Tahmini 

150.000 
200.O0O 
300.000 
200.000 
480.000 
600.000 

1.000.000 

176.928 
143.076 
181.830 
360.634 
689.364 
743.520 
500.000 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla göre değişme 

40.963 
33.862 
38.765 

178.804 
228.730 
154.166 
243.520 

{*) - S— aylık a*rçakl*snı*ye gara a««lci tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 2 7 5 -

Gelirin Çeşidi : İTHALDE ALINAN KATMA 
DEĞER VERGİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 01.5.2.01 

2006 Yık ithalat tahmini ve kur değişimi göz önünde bulundurularak, bu kaynaktan Mahalli İdare Payı dahil 22 Milyar 400 Milyon YTL. hasılat s 
tahmin olunmaktadır. Bu tutar. Mahalli İdare Payı dikkate alınmaksızın 2006 yılı ila kıyaslandığında % 13,1'lik bir artışa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 
2001 

2002 
2003 

2004 
2005 

Bütçe 

Tahmini 

1.720.000.000 
2.674.000.000 
5.923.0O0.OOO 
8.692.000.000 

11.682.745.000 
14.347.000.000 
18.700.000.000 

Miktar 

1.731.072.104 
3.891.746.010 

6.149.317.374 
8.857.461.893 

11.641.652.136 

16.658.746.774 
17.660.000.000 n 

+ 
• 
+ 

+ 
+ 
+ 
• 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla göre değişme 

Fark 

695.049.030 
2.160.673.906 
1.257.571.364 
3.708.134.619 
2.784.100.243 

4.017.194.638 
1.891.253.226 

+ 
+ 
+ 
+ 
• 

+ 

* 

O r a n % 

1 

D - •— aylık gcrcaktesmay* gar* gaçlci tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 7 6 -

Gelirin Ç e f l d i : DİĞER DIŞ TİCARET KOD: 01.5.7.01 

GELİRLERİ 

TAHMİN gEREKgESj 

Diğer Dıs Ticaret Geliri olarak, 2006 Yılında Mahalli İdare Payı dahil 83 Milyon YTL gelir sağlanacağı tahmin edHmektedir. Bu tutar. Mah 
ahnmaksızın 2005 yılı İle kıyaslandığında % 15,4lük bir artışa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 

2001 
2002 
2003 

2004 
2005 

Butça 

Tahmini 

6.860.000 
10.000.000 

12.000.000 

26.000.000 
44.656.000 

58.000.000 
86.000.000 

6.743.S87 
11.620.605 
19.49S.434 
36.025.734 
47.767.538 
53.816.338 
65.000.000 

GERÇEKLEŞME 
Wr önceki Yrta göre değişme 

1.467.309 
4.776.618 
7.976.829 

18.529.300 
12.731.804 

6.058.800 
11.183.662 

( * ) - * — ayak gerçaMeifmy* ger* gecid tekinin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 2 7 7 -

Oellrin Çeskfl : DAMGA VERGİSİ KOD: 01.6.2.01 

Tr^HMlNgeroEKçesl 

Damga Vergisin* konu işlemlerin yatık artış galif imi va akonomik gelişmeler dikkate ahnarak, 2006 Yılında bu kaynaktan Mahalli idare ve Fon 
2 Milyar 796 MHyon YTL gelir sağlanacağı tahmin edilmektedir. Bu tutar, MahalN İdare ve Fon Payları dikkate alınmaksızın 2005 yıb 5a kıyaslandığın 

bir arata tekabül etmektedb-. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER ( Y T L ) 

Butce 
Yıl Tahmini 

1999 350.000.000 
2000 572.000.000 

2001 976.000.000 
2002 1.345.000.000 

2003 1.773.590.000 
2004 1.652.000.000 
2005 2.350.000.000 

(1 _a~aybk»MceM«sınvy»0«rofl««lclMımhı 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yda gftre değişme 

Miktar Fark Oran % 

355.690.286 * 114.972.516 * 
704.477.962 • 348.787.668 + 
833.884.992 + 129.407.040 + 

1.313.666.988 • 479.670.996 • 
1.707.180.888 + 393.624.900 + 
1.915.616.826 * 208.334.937 + 
2.160.000.000 (*) • 234.484.176 + 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 7 8 -

Gelirin Çeşidi : KALDIRILAN VERGİLER KOD: 01.6.9.01 

ARTIKLARI 

TAHMJN GEREKÇESİ 

Kaldırılmış vergi artıklarından oluşan bu kaynaktan . 2006 Bütçe Yılında Mahaffi idare Payı dahil 31 Milyon YTL gelir sağlanacağı Uhtn 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 
2001 
2002 

2003 
2004 
2005 

Butça 
Tahmini 

1.000.000 
600.000 

10.000.000 
4.000.000 

20.000.000 
50.000,000 

35.000.000 

GERÇEKLEŞME 

Bir önceki Yıla göre değişme 

309.451 
550.691 
760.430 

20.178.144 
39.621.743 

293.189.657 
30.000.000 

2.33S.242 
241.140 
209.839 

19.417.714 

19.443.599 

2S3.667.814 
263.189.SS7 

(*) - *_aytıiıg«rç*ldcsnıcy* Qöı« g«çlcl tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 2 7 9 -

Gelirin Çe»WI: BAŞKA YEROE SINIFLANDIRILMAYAN 

OİÖER VERGİLER 
KOD: 01.6.9.90 

Bu kalemden 2006 Yriında Mahalli idare Payı dahil 21 Milyon YTL H«lir saölanacağı tahmin edilmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 
GERÇEKLEŞME 

Bütçe 

Tahmini 
Bir önceki Yıla flöre defileme 

O 

D - • _ aylık garçaktef mey» gön gaclcl tanınla 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 8 0 -

Gelirin Çeşidi: TAPU HARÇLARI 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD; 01.8.1.01 

Geçmiş trendler ve ekonomik göstergeler dikkate abnarak. Tapu Harcı tahsOabnın 2006 Yıknda Mahafll idara Payı dahR 1 Milyar 220 Mi 
Bu tutar. M a r n » İdare Payı dikkate alınmaksızın 2006 yılı Ne kıyaslandığında % 10,6lik bir artışa tekabül etmektedb-. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER fYTL.) 

Yıl 

1999 
2000 
2001 
2002 
2003 
2004 
2005 

Bütçe 
Tahmini 

100.000.000 
108.000.000 
310.000.000 
407.000.000 
S64.180.000 
643.000.000 
880.000.000 

GERÇEKLEŞME 

Bir oncakl Yaa gör» değişme 

100.528.007 

177.T76.asO 

2S6.991.873 

376.609.010 

674.994.813 

753.366.807 

986.000.000 n 
|*| -a_ayk*a«Tç*fd*«OT*y*0ar»g*{lcftahmta 

1.860.388 
77.248.664 
78.216.219 

120.607.131 
198.396.803 
188.371.994 
221.633.193 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 

http://177.T76.asO


- 2 8 1 -

Oebrln Çeşidi : YARGI HARÇLARI 

TAHMİN QEREK£ES| 

KOD: 01.8.1.02 

Geçmiş trendler ve ekonomik göstergeler dikkate alınarak, 2000 Yılında Mahalli İdare Payı dahil 482 Milyon YTL tahsilat ekle edileceği tahmin 

Bu tutar. Mahalli idare Payı dikkate alınmaksızın 2005 yılı Ha kıyaslandığında % 8.0'lık bir artışa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

YM 

1909 

2000 
2001 
2002 
2003 

2004 
2000 

Bütçe 

Tahmini 

40.000.000 
60.000.000 

131.000.000 
109.000.000 
229.450.000 
23G.OOO.0OO 

460.000.000 

Miktar 

32.102.146 

00.506.227 
100.240.938 
138.166.50S 

150.884.842 

206.189.253 
402.000.000 n 

+ 
• 

+ 
• 
+ 

+ 
• 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla göre değişme 

Park 

14.399.229 

28.354.081 
39.734.711 
37.925.567 

18.718.137 
48.304.611 

196.810.747 

+ 
+ 
• 
+ 
+ 
+ 
+ 

O r a n % 

t") - «... aylık gaı^Mafcaaya gOra gvctci tahinin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 8 2 -

Gelirin Çeşidi : NOTER HARÇLARI 

TAHMİM GEREKÇESİ 

KOD: 01.8.1.03 

Geçmiş trendler ve ekonomik göstergeler dikkate alınarak, 2008 Yılında bu kaynaktan Mahalli İdare Payı dahH 352 Milyon YTL galir a 
Bu tutar. Mahalli İdare Payı dikkate alınmaksızın 2005 yılı ile kıyaslandığında % 10,1'Hk bir artış a tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Y ı l 

1999 
2000 

2001 
2002 
2003 
2004 
2005 

Bütçe 
Tahmini 

21.000.000 
32.000.000 

72.000.000 
97.000.000 

103.820.000 
121.000.000 
205.000.000 

Miktar 

18.611.6B7 
34.524.449 

35.027.114 
70.621.553 

112.708.B75 
148.469.403 

287.000.000 O 

+ 

+ 

• 

+ 
+ 
+ 
+ 

GERÇEKLEŞME 
Bl önceki Yıla göre değişme 

Fark 

7.401.949 
16.012.762 

1.502.665 
34.694.439 

42.087.322 

35.760.528 
138.530.597 

+ 

• 

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

O 

(*) - B_ aylık gerçeMcşmay» ffAıa- flaçtel tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1 



- 2 8 3 -

Gelirin Çeşidi : PASAPORT VE KONSOLOSLUK 

HARÇLARI 
KOD: 01.8.1.04 

Geçmiş trendler ve ekonomik göstergeler dikkate alınarak, 2006 YMında bu kaynaktan Mahalli İdare Payı dahil 495 Milyon YTL tahsilat sağlan 

B u tutar, Mahalli İdare Payı dikkate alınmaksızın 2005 yık ile kıyaslandığında % 12,9'luk bir artışa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 
2001 
2002 

2003 
2004 
2005 

Bütçe 

Tahmini 

38.000.000 
64.000.000 

89.000.000 

162.000.000 
276.920.000 

341.000.000 
390.000.000 

GERÇEKLEŞME 

Bir önceki Yıla göre değişme 

28.282.954 

58.106.273 

115.668.166 

200.042.856 

269.111.011 

321.985.930 

394.000.000 

7.213.326 

29.823.319 

57.551.883 

84.384.699 

59.058.156 

62.874.919 

72.014.070 

1 

I*) -l._aylıfcgerc*M«*ın«yagaı*a*«lcltriMnln 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-284-

©«İkin Çeşidi : TRAFİK HARÇLARI 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 01.8.1.06 

Geçmiş trendler ve ekonomik göstergeler dikkate atanarak. 2006 Yılında bu kaynaktan Mahalli İdare Payı dahil 610 Milyon YTL gelir ekte 
Bu tutar, MahalR İdare Payı dikkate alınmaksızın 200S yılı ile kıyaslandığında X 10,3'lük bir artiffa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 

2000 
2001 

2002 
2003 

2004 
2006 

Bütçe 

Tahmini 

22.000.000 

40.000.000 
92.000.000 

139.000.000 
166.360.000 
216.000.000 
320.000.000 

GERÇEKLEŞME 
Bir 6nceW Yıla göre değişme 

23.943.336 
49.771.243 
98.866.793 

126.644.684 
190.264.904 
287.987.268 
419.000.000 O 

10.837.417 
26.827.906 
49.095.660 
27.777.891 
63.620.220 
97.722.364 

131.012.742 

|*) _»._ aylık aerçeklesıeey* gor» gacici tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 2 8 5 -

Getr in Çeşidi : DİĞER HARÇLAR 

TAHMİN GEREKÇESİ 

Geçmiş yıllardaki trand ve ekonomik göstergeler dHd 

B u tutar. Mahalli İdare ve Fon Paylan dikkate ahnmaksızaı 2 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Bütçe 

Yıl Tahmini 

199» 46.000.000 
2000 82.000.000 
2001 143.000.000 
2002 205.000.000 

2003 S3S.2SO.000 
2004 393.000.000 
2005 600.0000100 

n - •—aynk aercekleıaMye gara asclcl tanmln 

KOD: 01.8.1.90 

ıate alınarak, 2006 Yılımla Mahal! İdare ve Fon Paylan dahi 640 Milyon YTL gelir elde ed 
006 yılı l e kıyaslandığında % 10,7lik bir artışa tekabül etmektedir. 

GERÇEKLEŞME 
Bir Önceki Yıla g5re değişme 

Miktar Fark O r a n % 

48.253387 + 14.921.144 • 
73.043.899 • 26.790.031 • 

143.884.647 + 70.840.648 + 
230.204.636 • 86.320.088 + 
297.069.767 + 66.866.121 • 
384.954.738 + 87.884.881 + 
413.000.000 (*) 1- 28.046.262 • 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://S3S.2SO.000


- 2 8 6 -

Gelirin Çeşidi : AYUK GAYRİSAFİ HASILATINDAN KOD: 02.1.2.01 

AKTARMALAR 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2006 Yılında bu kaynaktan 1 Milyar 836 Milyon YTL gelir sağlanması beklenmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

GERÇEKLEŞME 
Bütçe Bir önceki Yıla göre değişme 

Yıl Tahmini Miktar Fark 

1999 97.000.000 86.230.281 + 37.92S.321 
2000 124.000.000 142.947.107 * S6.71S.826 
2001 218.000.000 216.966.283 + 74.009.176 
2002 341.000.000 381.760.896 + 164.804.613 
2003 740.000.000 602.843.636 + 221.082.740 
2004 796.000.000 1.090.209.180 + 487.365.644 
2005 1.257.000.000 1.348.000.000 (*) + 257.790.820 

(*( .. s_ aylık g«rc«M*ımry* go» geçici tahmin 

+ 
+ 

O 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 2 8 7 -

Gelirin Çeşidi: YILSONU KARLARINDAN AKTARMALAR KOD: 02.1.2.02 

TAHMİN GEREKÇESİ 

Bu gelir kaleminden 2006 Yılında 70 Milyon YTL gelir elde edilmesi beklenmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 
GERÇEKLEŞME 

Bütçe Bir önceki Yıla göre değişme 

Yıl Tahmini Miktar Fark 

1999 10.000.000 2.063.346 970.025 

2000 6.500.000 3.164.925 + 1.091.678 

2001 6.500.000 4.248.558 + 1.093.633 

2002 12.000.000 6.645.199 + 1.396.641 

2003 10.000.000 3.478.923 2.166.276 

2004 15.000.000 2.235.683 1.243.240 

2005 13.000.000 65.000.000 <•) * 62.764.317 

(*) -8— aylık g»rt*M*vnıcy« got* aafld tahmin 

+ 

+ 

+ 

O r a n % 

2.8 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-288-

Gelirin Çeşidi : YOL, KÖPRO VE TÜNEL ÜCRET KOD: 02.1.6.04 
GELİRLERİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

Bu gelir kaleminden, 2006 Yılında 400 Milyon YTL geNr elde edilmesi beklenmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Bütçe Bir önceki YHa göre değişme 
Tahmini Miktar Fark 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



-289-

Oallrin Çasldi: MADENLERDEN DEVLET HAKfO KOD: 02.2.1.0* 

TAHMİN 9eReKÇESl 

2006 Yılmda 36 Milyon YTL tahsilat tahmin «dibnlf olup, 2006 Yıbnda 40 Milyon YTL gaOr onaorUlmsktadir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 
2001 
2002 
2003 
2004 
2006 

Butça 

Tahmini 

7.000.000 
7.630.000 

7.700.000 
26.000.000 
32.000.000 
72.000.000 
70.000.000 

Bir oncafcl Yaa B 6r» daflipma 

6.026.732 

6.613.006 

6.863.704 

28.228.064 

46.086.317 

40.709.201 

36.000.000 

2.806.042 

486.174 

1.339.788 

18.374.360 

22.868.263 

7.377.116 

6.709.201 

1 

2 

O - • - «yt* ıprfUuşmuy gOre gaçlel tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-290-

GeRrln Çeşidi: PETROLDEN DEVLET HİSSESİ KOO: 02.2.1.06 

TAHMİN GEREKÇESİ 

Bu kaynaktan 2008 Yılında 130 Milyon YTL galir «Ma adHccagt tahmin edllmaktedlr. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Butça 
Yri Tahmini 

1999 17.858.000 
2000 28.600.000 
2001 59.200.000 

2002 83.700.000 
2003 96.000.000 
2004 145.000.000 
2005 89.000.000 

(•) ••»._ aylık g«ır»M»tıa»y» »ara a t i c i tahmin 

GERÇEKLEŞME 
Bir onccM Yıla göre dafiisma 

Miktar Fark 

17.883.677 + 8.155.990 
42.304.537 + 24460.860 
60.738.882 • 18.432.146 
74886.836 * 14.149.154 
92.607.876 + 17.722.039 
84.068.839 8.639.036 

118.950.000 D + 34.881.161 

+ 

• 

Ora 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



291-

G t M n Çeşidi : KAMU İKTİSADİ TEŞEBBÜSLERİNDEN KOO: 02.2.2.01 
ELDE EDİLEN GELİRLER 

TAHMfN ÇEREKÇESİ 

2006 Yılında bu kaynaktan 4 Milyar 257 MRyon YTL getir «İde «diteceği tahmin edilmektedir. 

TAHMİNE ESAS BU.OİLER (YTL.) 

Bütçe 

Yıl Tahmini 

1999 520.000.000 

2000 1.373.000.000 
2001 660.000.000 
2002 942.000.000 
2003 1.894.600.000 
2004 1.898.760.000 
2005 3.376.000.000 

( * ) - * — «y i * g«n;>W*»ıiMy« gön gaclel takınla 

OSRÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla göre değişme 

Miktar Fark 

412.466.267 * 140.779.745 
402.363.067 • 10.102.220 
826.696.709 + 423.333.641 

1.684.415.663 • 768.718.955 
1.582.402.403 2.013.260 
2.384.695.530 + 802.193.127 
1.816.000.000 (*) 569.695.530 

+ 

+ 

O r a n % 

1 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 9 2 -

Gelirin Çeşidi : KAMU BANKALARINDAN ELDE EDİLEN KOD: 02.2.2.07 
TEMETTÜ GELİRLERİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2006 Yılında bu kaynaktan 1 Milyar 460 Milyon YTL gelir elde edileceği tahmin edilmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

GERÇEKLEŞME 
Bütçe Bir önceki Yıla görm değişme 

Tahmini Miktar Fark 

1.272.000.000 O + 1.272.000.000 

D - * — >yl<k •<fc*kl«f m«y* gara g«f !cl tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



-293-

Oallrin Ç « f i d i : DEVLET HAVA MEYDANLARI 
İŞLETMESİ OENEL MÜDÛRLÜSÛ'NDEN 

TAHMİN OEREKCEgl 

KOO: 02.2.3.03 

2006 Yıftnda bu kaynaktan 88 Milyon YTL g*Hr saotonmasr baktenmaMadir. 

TAHMİNE E«AS BİLOİLER (YTL.) 

Yâ 

1 9 M 
2000 

2001 
2002 
2003 
2004 
2006 

Butça 
Tahmini 

30.000.000 
12.000.000 

3S.000.000 
80.000.000 

80.000.000 
86.000.000 
94.000.000 

GERÇEKLEŞME 

Bir Onoakt Yrta gflra dağlama 

47.402.629 

60.927.731 

60.824.667 

78.124.193 

77.000.000 (*) 

12.826.202 

896.028 

17.299.536 

1.124.193 

2 

2 

{*) - ••> «yak garçaMafimya (Ora g*«lal tatımln 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://3S.000.000


- 2 9 4 -

Gelirin Çeşidi : DEVLET MALZEME OFİSİ 

GENEL MÜDÜRLOÖO-NDEN 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOO: 02.2.3.0S 

20O6 Yrtmda bu kaynaktan 17 Milyon 500 Bin YTL gelir sağlanması beklenmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 

2001 
2002 
2003 

2004 
2006 

Bütçe 

Tahmini 

3.000.000 
4.000.000 

11.000.000 
10.000.000 
12.SOO.000 
1S.000.000 
17.000.000 

GERÇEKLEŞME 

Bif Önceki Yıla göre değişme 

4.178.393 

6.664.310 

8.224.919 

7.435.327 

6.623.337 

«.»73.716 

16.000.000 (*) 

2.487.086 

2.376.918 

1.670.609 

789.69 2 

811.990 

2.360.378 

7.026.286 

(*] .. 8_ «ylık oMrç«ktovaMy« gön gaclcl tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 

http://12.SOO.000
http://1S.000.000


-295-

Gelirin ç * s i d i : KIYI EMNİYETİ V E GEMİ 
KURTARMA İŞLETMELERİ 
GENEL MOOÜRLOOOTIOEN 

iaHÜN-gEREKCESİ 

KOD: 02.2.3.08 

2006 Yajnda bu kaynaktan 11 Mlyon YTL g*Hr sağlanması baklanmaktadir. 

TAHMİNE ESAS Bfc-OİLER (YTL.) 
OCRÇEKLES» 

Botça 

Tahmini 

Bir öncakl Yıla gdra dafllam» 

•aıfc 

2003 
2004 
2008 

13.200.000 
12.000.000 
13.000.000 

8.187.862 
8.034.332 

10.000.000 (*) 

8.1B7.0S2 
748.680 

1.086.888 1 

(*) - »-. «ylıfc gatcsMsımsy» s)«r» p t lc l tsfcmh» 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 2 9 6 -

( M i r i n Çeşidi : TÜRKİYE PETROLLERİ KOD: 02.2.3.07 
ANONİM ORTAKUÖTNOAN 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2O06 Yılında bu Kaynaktan 71 MUyen 600 Bin YTL flaHr saglanmaaı bakkmrnaktadir. 

TAHMİNE ESAS BlLOtLER (YTL.) 

Butça 

Yıl Tahmini 

2003 64.100.000 
2004 63.000.000 
2006 67.000.000 

(*> - • . -ayl ık a«*c*M*amay« g*ra g«ficl tahmin 

GERÇEKLEŞME 
Bir ttncald Yıla göre dağlama 

Miktar Fark 

63.070.616 + 63.071.616 
61.616.166 t- 6.636.641 
66.000.000 O • 3.383.844 + 

Or 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



îs-?m 

******* 

• IIMjj Î S K s t - * • W 

• + + • • • • 

! ! 
S ? 8 ? 8 8 

N a a a a a o 

|1 i * 
8 8 8 8 

oo es o 

5? 
C/3 

C/3 

I 
(D 

I 
o o o e e o 

« - « « • » 8 8 

T- M İM 
8 8 



- 2 9 8 -

«• l i r in Çe;kfl : ECRİMİSH. GELİRLERİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

Bu acur kaleminden 2006 Yılında 115 Milyon YTL gelir 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Bütçe 
Yıl Tahmini 

1999 8.000.000 
2000 16.000.000 
2001 20.000.000 
2002 26.000.000 
2003 40.000.000 

2004 49.999.000 
2005 95.000.000 

1*) .. »— aylık 9«rç*kJ««ni«y* g6r» vçM talimin 

KOD: 02.3.1.02 

• M a edilmesi beklenmektedir. 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla göre değişme 

Miktar Fark 

7.146.710 + 75.588 
11.894.080 + 4.748.370 
19.168.102 + 7.274.022 
26.443.928 • 6.276.828 
45.798.182 + 20.364.264 
69.607.609 + 23.709.427 
85.000.000 (*) + 15.492.391 

+ 

+ 
+ 

O 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 2 9 9 -

OeHrin Çeşidi : SOSYAL TESİS KİRA GELİRLERİ KOD: 02.3.1.03 

TAHMİN GEREKÇESİ 

Bu geHr kaleminden 2006 YUmda 500 Bin YTL geto elde edilmesi beklenmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

GERÇEKLEŞME 
Bütçe Bir önceki YMa göre defltsma 

Tahmini Miktar Fark 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-300-

Gelirin Çeşidi : DİOER GAYRİMENKUL KİRA GELİRLERİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 02.3.1.00 

2008 Yılmda bu gelir kalaminden 280 Mltyon 800 Bin YTL gelir sağlanacağı tahmin edilmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1900 
2000 
2001 
2002 
2003 
2004 
2005 

Bütçe 
Tahmini 

17.000.000 
38.000.000 
38.700.000 
8S.000.000 

106.000.000 
126.000.000 
116.000.000 

GERÇEKLEŞME 

Bir Önceki Yıla göra değişme 

18.886.204 
28.242.686 
43.493,446 
73.316.256 

109.641.008 
121.906.038 
130.000.000 

Fark 

8.2*4.474 
10.667.381 
17.260.881 
20.622.810 
36.325.742 
12.363.037 

8.004.985 

n _ »._ aylık garçaklaamaya «Sn gecktf tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028 

http://8S.000.000


- 3 0 1 -

Oalifin Ç* f idi : DIS BORCUN İKRAZINDAN DOOAN KOD: 02.3.2.02 
ALACAKLAR FAİZLERİ 

TAHMİN 9EREKÇESİ 

2008 Yılında bu galir kalamindan 169 Milyon 200 Bin YTL gelir sağlanacağı tahmin •dilmaMedfr. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Butça 

Yıl Tahmini 
1999 70.000.000 
2000 80.080.000 
2001 71.000.000 
2002 182.000.000 
2003 324.999.000 
2004 260.000.000 
2005 186.000.000 

(*) ..•_. aylık g«rç»kf*«nı*y> gsı» gaclcl tahmin 

OERCCKLESME 
Bir ttneakl Yıla güra dadama 

Miktar Fark 

42.008.894 * 1.793.486 
84.747.176 + 42.741.481 

123.812.488 • 39.066.313 
261.608.261 + 137.796.773 
324.906.612 + 63.297.261 
241.884.692 83.020.820 
237.600.000 (*) 4.384.892 

+ 
+ 

* 

O r a n * 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-302-

Gelirin Çeşidi : BOÇLANMA SENEDİ KOO: 02.3.2.00 
SEÇMİŞ 3 Ü N FAİZLERİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2006 Yırında bu gelir kaleminden 31 Milyon 400 Bin YTL gelir sağlanacağı tahmin edilmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL) 

Yıl 

1999 
2000 

2001 
2002 
2003 

2004 
2005 

Bütçe 

Tahmini 

1.000 
1.000 
1.000 
1.000 

1.000 
80.000.000 
3S.000.0OO 

GERÇEKLEŞME 
Bir 6nceM Yıla flflre değişme 

Farlc 

82.160.666 

6.TT1.0S8 

16.800.000 O 

82.160.666 

76.379.627 

9.028.962 

(*} .. 8_ aylık gerçekleşmeye gOre geelel takmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 3 0 3 -

Gelirin Çeşidi : BOÇLANMA SENEDİ 

PRİMLİ SATIŞ GELİRİ 

KOD: 02.3.2.06 

2006 Yılında bu geNr kalaminden 1 MHyar 329 Mlyon 400 Bin YTL gelir sağlanacağı tahmin 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1999 
2000 

2001 

2002 
2003 

2004 
2008 

Bütçe _ 

Tahmini 

. 
150.000.000 

50.000.000 
6.000.000 

150.000.000 

200.000.000 
332.000.000 

(*) -l...«yl*g«rç«M**nMy«ger«g*flcltahmln 

Miktar 

221.141.809 

41.814.S00 
39.450.833 

183.481.850 

397.164.124 

690.626.649 
1.263.800.000 O 

+ 

-
-
+ 
• 
+ 
+ 

edilmekledir. 

GERÇEKLEŞME 

Bir önceki Yıla gör* değişme 

Fark 

221.141.88S 
179.327.28S 

2.363.767 

144.031.017 
213.682.274 

193.461.625 

673.174.351 

-
-
+ 
• 
• 

• 

O r a n % 

. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 0 4 -

Galirln Ç«sk« : VERGİ, RESİM VE HARÇ GECİKME FAİZLERİ KOD: 02.3.2.08 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2006 Yılında bu kaynaktan, 311 Milyon YTL galir sağlanacağı tahmin adiknektadir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

I Butça 

Yıl Tahmini 

1999 37.000.000 
2000 56.900.000 
2001 164.000.000 
2002 210.000.000 

' 2003 299.000.000 

2004 100.000.000 
2006 260.000.000 

(*} - • - « y l ı k 9*<V*kl««tn«y*a«r*flaClc'<^"nkı 

GERÇEKLEŞME 
Bir Sneakl Yıla gara dağlıma 

Miktar Park 

34.271.209 4 16.380.640 

62.036.067 4 27.763.849 
99.874.628 4 36.839.471 

276.173.162 4 176.298.834 

98.793.921 176.879.241 
257.428.823 4 168.834.702 
280.000.000 O 4 22.671.377 

+ 
4 

4 

4 
4 

Or 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-305-

OaBrtn Ç a a M I : TAKİPTEKİ KURUM ALACAKLARI FAİZLERİ KOO: 02.3.2.10 

TAHMİN ggRlKCltl 

2006 Yılında bu gattr kalanımdan, SB MHyon 100 Bin YTL g a » saklanacağı tahmin adUmaktadlr. 

TAHMİNE B«AB BJLOİLER (YTL.) 
OEROEKLEEME 

» « B » i r Snoafcl Yaa flora dağlama 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 0 6 -

Oeürln Çef i d i : DİÖER FAİZLER KOD: 02.3.2.90 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2006 Yılında bu gelir kalaminden 900 Bin YTL getr elde edileceği tahmin edHmeMcdir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Bütçe 
Yıl Tahmini 

1999 70.660.000 

2000 60.976.000 
2001 130.000.000 
2002 251.600.000 
2003 320.000.000 
2004 260.000.000 
2006 82.000.000 

(*) .. «_. ayhk g»rv*M*fm«y* gOra geçici tahmin 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla g&re değişme 

Miktar Park 

89.247.435 + 30.193.36C 
448.890.366 + 389.642.931 
262.164.096 • 186.736.271 
340.916.912 + 78.761.818 
338.209.687 - 2.706.325 
182.627.161 166.682.426 

1.200.000.000 (*) * 1.017.472.839 

+ 

+ 

Ora 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-307-

1 Oolirin Çeşidi : YAROI PARA CEZALARI KOD: 

T A H t f N GÇREKCEŞİ 

2006 Yılmda bu kaynaktan 130 Milyon YTL g««r sağlanması beklenmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLOİLER (YTL.) 

Bütçe 

Yıl Tahmini 

199» 8.000.000 
2000 12.000.000 
2001 34.600.000 
2002 69.400.000 
2003 110.000.000 
2004 120.000.000 
2006 170.000.000 

<") _ • _ »y i * CMtçekleıımy* aor» geçici tahmin 

Miktar 

8.680.272 
21.967.168 

36.132.643 
66.397.686 
79.976.648 

127.980.317 
120.000.000 (*) 

02.6.1.01 

GERÇEKLEŞME 
Bir Bncafci Yıla g&ra dayama 

Fark 

* 4.232.677 
4- 13.376.886 
• 14.176.386 
+ 20.286.042 
4- 23-578.963 
4- 48.003.769 

7.980.317 

• 
4-
• 

O r a n % 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-308-

Satirin Çay İd»: İDARİ PARA CEZALARI KOD: 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2008 Yılında bu kaynaktan 160 Milyon YTL flallr sağlanması baklanmaktadir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Butça 

Yıl Tahmini 

1999 7.000.000 
2000 1O.0OO.OOO 

2001 21.600.000 
2002 40.870.000 
2003 60.000.000 
2004 56.000.000 
2006 130.000.000 

O •••— aylık salaklaşmaya fl*f* • • « M tahatln 

Miktar 

7.323.689 
14.810.733 
23.600.246 
33.898.996 
62.676.994 
•8.636.138 

130.000.000 O 

02.6.1.02 

GERÇEKLEŞME 
Bir 6ncaM Yıla göra dağlama 

Fark 

+ 4.272.784 
+ 7.187.164 
• 8.089.612 
+ 10.298.761 
+ 18.777.888 
• 13.868.146 
+ 63.464.881 

+ 

* 

O 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-309-

Oallrln Ç a f i d i : VEROl CEZALARI KOO: 02.6.1.03 

Bu kaynaktan 2008 Yılında 290 MRyon YTL haaılat M(rtenaeaflı baklanmaktadir. 

TAHMİNE ESAS BİUMLER (YTL.) 

Bütca 
Yıl Tahmini 

1899 37.000.000 
2000 46.000.000 
2001 260.000.000 
2002 266.000.000 
2003 160.000.000 
2004 186.000.000 
2006 246.000.000 

( j *• «w Biyiık 06>ffj8nMVftMy6> fflra saflcl taYJMMta 

OBRCEKLE6ME 
Bir BnoaU Yaa o&ra daftifma 

Miktar - a rk 

28.718.990 • 8.088.483 
62.976.711 • 23.268.720 

186.293.987 * 102.317.277 
138.388.268 18.906.721 
144.601.044 • 8.212.778 
198.246.614 • 61.844.670 
230.000.000 (*) • 33.764.386 

• 

O r a n % 

3 

7 
19 

1 

3 
1 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-310 -

Getirin Çeşid i : TRAFİK PARA CEZALARI 

TAHMİN OeREKÇESt 

KOD: 02.5.1.04 

20O6 Ydtnda bu kalem için Fon Payı dahil 480 MKyon YTL gelir öngörülmüştür. Bu tutar. Fon payı dikkate alınmaksızın 2005 y * ila kıy 
bir artışa tekabül etmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL) 

Yıl 

1999 
2000 
2001 
2002 
2003 
2004 

2006 

Bütçe 
Tahmini 

1.000 
1.000 
2.000 

30.000 
160.000.000 
166.000.000 
246.000.000 

OERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla g6re değişme 

627 
4.864 

41.479 
94.266.092 

123.106.234 
200.169.461 
205.000.000 

2.299 
4.137 

36.815 
94.213.814 
28.861.142 
77.083.217 
4.830.549 

r> -8. . . aylık o«ı«*fcl**ıacy«aa»B*clc< tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-311-

Oaflrin Ç a f l d i : VERGİ VE S A M AMME ALACAKLARI 

GECİKME ZAMLARI 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 02.6.1.07 

2006 Yılında bu kaynaktan. 1 Miyar 238 Milyon YTL galr sağlanacağı tahmin adümaktedk. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

1 1 » 
2000 
2001 
2002 
2003 

2004 
2008 

Butça 
Tahmini 

246.000.000 
300.000.000 
600.000.000 
81S.OO0.OO0 

1.820.000.000 
678.000.000 

760.000.000 

GERÇEKLEŞME 
Bir oncafcl Y4a gtn daplama 

228.880.001 
3S8.492.202 
709.469.973 

1.048.499.618 
719.276.218 
781.068.380 
886.000.000 

100.082.163 
127.802.201 
362.967.772 
338.038.643 
329.223.398 

61.792.142 
103.931.640 

O - • - . ayfck a a i f k k t ı a n y attı» a t i c i takaıaı 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 1 2 -

Oatlrin ÇaıkJi :CEZAİ FAİZ 

(KAYNAK KULLANIMI 

DESTEKLEME FONU KESİNTİLERİ) 

TAHMİN OEREKCESİ 

KOO: 02.8.1.08 

2 0 M Yıhnda bu kaynaktan 12 Milyon YTL gallr »adlanmam bakktnmaktadlr. 

TAHMİNE ESAS BİLOİLER (YTL.) 

GERÇEKLEŞME 

Yıl 

2002 
2003 
2004 
2005 

Butça 

Tahmini 

16.000.000 
80.000.000 
88.000.000 

Bir OnotM Yıla göra dağlama 

13.834.388 
87.808.630 
23.812.802 
10.000.000 H 

13.634.388 
43.874.242 
33.696.728 
13.912.802 

D - •-• ayak a»n«M«ım»y aOra geçici tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-313-

( M i r i n Ças İdi :DİÖER CEZALAR 

XQDBB3UKBQSojacBjEİ 

KOP: O2.C.1.90 

2000 Yıhnda bu kaynaktan 160 Milyan YTL galir »adlanması baktanmaktatflr. 

TAHMİNE ESAS BlLOİUH» (YTL.) 

OgUggKUESME 

Yıl 

2004 
2006 

Butça 

Tahmini 

2.000.000 

Miktar 

1.B0S.203 
96.000.000 O 

MroneaklYaa gora dafl 

Fark 

* 1.S00.2S3 
• 03.111.707 

O - •— aylı» g«fwM«ım»y« uOn O f kıl takmla 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 1 4 -

Gelirin Ç c f i d l : DİĞER ÇEŞİTLİ VERGİ DIŞI GELİRLER 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOO: 02.8.1.90 

Çef ttfl kaynaklardan sağlanan gatirtaıln toplandığı bu kahinin, geçmiş yalardaki tahsilat seyri dikkata alınarak, bu kaynaktan 2006 Yı 
gelir sağlanacağı tahmin edilmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Ya 

1999 
2000 
2001 

2002 
2003 

2004 
20O5 

Butça 
Tahmini 

70.000.000 
6S2.SOO.000 

624.S00.000 
902.000.000 
700.000.000 

1.415.000.000 
3.702.180.000 

138.331.690 
296.369.739 
707.667.597 
542.931.129 

1.781.056.714 
3.234.434.998 
3.785.636.000 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yda gar» değişme 

92.669.115 
168.028.049 
411.297.868 
164.728.468 

1.238.126.685 
1.453.378.284 

661.101.002 

|*| - »— aylık omçafetesmaya gSı* gvtfcl «anmln 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 

http://6S2.SOO.000


- 3 1 5 -

OeOrin Çeşit* :İTHALATTA KAYNAK KULLANIM KOD: 02.6.2.02 
DESTEKLEME FONU KESİNTİSİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2006 Yıbnda bu kaynaktan 395 Milyon YTL gelir sağlanması beklenmektedir. 

TAHMİNE ESAS Bfc.ofc.ER (YTL.) 
GERÇEKLEŞME 

Bütçe Bir önceki Yıla p8re değişme 

Tahmini Miktar Fark 

2004 313.658.112 + 313.656.112 
2005 363.000.000 360.000.000 (*) • 313.668.112 

H .. l._ aylık g*r«*kl*sn«y* gör» tf*«lcl tahinin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://Bfc.ofc.ER


- 3 1 6 -

Oalirin ÇasMi :KAYNAK KULLANIM KOO: 02.8.2.08 
DESTEKLEME FONU KESİNTİSİ 

TAHMJN GEREKÇESİ 

2006 Yılında bu kaynaktan 1 Milyar 340 Milyon YTL g«Hr sağlanması baklenmektadir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

OERÇEKLESME 
Bütçe Bir ancak! Yıla gora dagişme 

Yıl Tahmini Miktar Park 

2004 801.582.331 + 801.6S2.331 

2006 776.000.000 1.200.000.000 D + 398-417.869 

(*> - a... aylık a*rç*kl«snMy« gSra geçici tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 3 1 7 -

Oekrin Çeşidi: DÜZENLEYİCİ V E DENETLEYİCİ KOD: 02.7.0.01 

KURULLARDAN A U N A N PAYLAR 

TAHMİN aBREKCESİ 

2006 Yılında bu kalem için 1 Milyar 200 Milyon YTL hasılat baklanrnaktadfr. 

TAHMİNE ESA» »İLCİLER (YTL.) 
OERCEKLESME 

Bütçe Wr Onoekl Yıla gora deflla me 

Yıl Tatmıinl Miktar Fark O r a n % 

2000 2S1.000.000 + 281.000.000 
2001 430.000.000 231.000.000 60.000.000 
2002 680.000.000 668.000.000 + 437.000.000 + 1 

2003 800.000.000 600.664.600 + 22.064.600 • 

2004 1.000.000.000 060.043.316 • 260.288.818 • 

2006 1.1OO.000.000 860.000.000 C") 100.043.316 

(*) - •_. aylık getf•Meemaye gam o*«lcl tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 1 8 -

Gelirin Çeşidi : TASFİYE EDİLEN 

FON GELİRLERİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 02.7.9.03 

2D06 Yılında bu kaynaktan, 6«8 MRyon YTL galfr (ağlanacağı tahmin edilmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

2001 
2002 
2003 

2004 
200S 

BOtçe 
Tahmini 

3.000.000 
4.087.200.000 
3.090.000.000 
3.439.999.000 

628.000.000 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla gör» değlame 

876.67S.S71 
1.417.697.169 

945.817.728 
600.000.000 C) 

876.678.671 
642.121.498 
471.879.441 
346.817.728 

I*) ..«... aylık gerçekleşmeye gere geclel tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 3 1 9 -

GaRrin Ç * f k* : EÖİTİM ÖZEL OELİRLERİ (4306 S . K ) 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOO: 02.7.0.04 

2008 Yılında bu kaynaktan 317 Milyon YTL galir sağlanacağı tahmin adHmaktedV. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Yıl 

2000 
2001 
2002 

2003 
2004 

2006 

Bulca 
Tahmini 

800.000.000 

700.000.000 
420.000.000 
600.000.000 
228.000.000 

SERÇEKLESME 
Ba- »ncakt Yıla g6ra oafliyn» 

346.091.898 
486.89a.290 
274.148.841 
283.006.669 

67.334.164 
286.000.000 

Fark 

n 

120.607.391 
191.463.349 

18.948.718 
22S.761.496 
217.666.836 

{ * ) - « — ayt t gatvafttasmaya goro gaçlcl takınla 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://486.89a.290


-320-

d a i r i n Çaf k f l : EVRENSEL HİZMET OEURLKRİ KOO: 02.7.9.11 

TAHMİN gtBEKCBH 

2006 Yılında bu kaynaktan 2*0 MHyon YTL galir aaftlanacaflı tahmin •dHmaktadb'. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 
OERÇgKLE8ME 

Butça Wf ancald Yaa p8ra dafllama 
Tahmini Miktar Fark 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



-321-

Gadrin Ç a s M I : BANKA ÇEKLERİ 
DEĞERLİ KAĞIT BEDELLERİ 

TAHMİN <?EREKCESİ 

KOO: 02.9.1.01 

2006 Yılında bu kaynaktan, 86 Milyon YTL gallr alda adflmaal bafctanrealctadir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

YH 

2000 
2001 
2002 

2003 
2004 
2005 

Butça 

Tahmini 

42.200.000 

52.000.000 

41.000.000 
S6.OO0.000 
96.000.000 

GERÇEKLEŞME 
Bironcald Yıla g & f dagajma 

3T.7ST.52S 
31.897.781 
32.788.301 
46.33S.285 
86.482.896 
75.000.000 

Park 

n 

6.949.747 
880.520 

13.666.984 
20.147.611 

8.617.104 

(*) .. t . , ayak garçaMafaıay* adı* gaçfd tıkmla 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-322-

Getirin Çeşidi : DEĞERLİ KAĞIT SATIŞ GELİRLERİ KOD 

TAHMİN SEREKCESİ 

2006 Yılında bu kaynaktan, 570 Milyon YTL gelir elde edilmesi beklenmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Bütçe 
Ya Tahmini 

1999 22.000.000 
2000 60.O00.000 
2001 70.8OO.000 
2002 130.000.000 

2003 215.000.000 
2004 330.000.000 
2005 480.000.000 

(*1 .. 1— aylık garçcHcsaMy* gara geçici «eletin 

Miktar 

29.930.088 
80.377.034 
89.104.653 

164.325.179 
272.437.383 
409.192.201 
500.000.000 O 

02.S.1.03 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla gdre değişme 

Fark 

+ 17.861.130 
• 20.446.367 
• 38.727.618 
• 75220.527 
+ 108.112.204 
+ 136.764.818 
+ 90.807.799 

+ 
+ 

+ 

O 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 3 2 3 -

Gelirin Çeşidi: LOJMAN SATIŞ OEÜRLERİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 03.1.1.01 

200B Yılında bu kaynaktan. 11 Milyon YTL gallr alda adllmasl baktonmaktadir. 

TAHMİNE ESAS BİLOİLER (YTL.) 
GERÇEKLEŞME 

Butça 
Tahmini 

Bir ttncafct Y O göne defllama 

Fark 

2004 
2005 

7.101.788 
10.000.000 

7.101.788 
2.888.212 

n -•~aylıkfl«rc*ld*tnıay>BBreacflclı 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-324-

Gelirin Çeşidi : SOSYAL TESİS SATIŞ GELİRLERİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 03.1.1.02 

2006 Yibnda bu kaynaktan, 2 Milyon 300 Bin YTL gelir sağlanacağı öngörülmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 
GERÇEKLEŞME 

Yıl 

1999 
2000 

2001 
2002 
2003 
2004 
2006 

Bütçe 

Tahmini 

25.000.000 
1.000 
1.000 
1.000 

1.000 
100.000.000 
60.000.000 

Bir önceki Yıla göre değişme 

1S6.345 

112.564 
2.670.802 
5.000.000 n 

42.781 
2.484.238 
2.423.198 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 3 2 5 -

OcHrln ÇaşkJİ: DİÖER BİNA SATIŞ OELİRLERİ KOD; 03.1.1.90 

2006 Yılında bu kaynaktan. 4 Milyon 700 Bin YTL galir sağlanacağı öngörülmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLOİLBR (YTL.) 

GERÇEKLEŞME 
Bütçe 

Tahmini 
Bir önceki Yıla göre degfrme 

o 

|*> . S— aytık gar«*M««nı«jr> »Oı» gatfcl tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-326-

Oelirin Ç«Jidi: TAŞINIR MALLAR SATIŞ GELİRLERİ KOD: 03.1.2.01 

TAHMİN QEREKCEs[ 

I 2006 Yılında bu kaynaktan, 4 Milyon YTL gelir sağlanacağı öngörülmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

I Bütçe 
I Ylf Tahmini 

1999 1.000.000 
2000 1.600.000 
2001 1.600.000 
2002 2.000.000 
2003 2.600.000 
2004 3.000.000 

! 2006 2.000.000 

(*) - •— «y i * g*rc«M**mcyc sora geçici tahmin 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceki Yıla göre değişme 

Miktar Fark 

723.070 • 17.608 
1.107.802 • 384.732 
1.266.448 * 188.643 
1.761.466 * 485.011 
2.099.996 + 3 4 8 * 4 0 
1.581.046 - 618.960 
4.000.000 (*) • 2.418.964 

+ 

+ 

Or 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-327-

OeBrtn Çcaldi: DİÖER SABİT SERMAYE SATIŞ GELİRLERİ KOO: 03.1 . 

2008 Yıhnda bu kaynaktan 140 Milyon YTL gaUr sağlanacağı tahmin adBmaktadir. 

TAHMİNE ESAS BfLOİLER (YTL.) 

BOtca 

I Yıl Tahmini Miktar 

19S» 80.000.000 23.620.000 • 
2000 100.000.000 63.703.304 + 
2001 77.000.000 100.276.080 + 
2002 260.000.000 109.226.788 + 
2003 640.908.000 183.640.S04 • 
2004 399.998.000 20.187.648 
2006 100.000.000 132.000.000 {•) + 

2.90 

OERÇBKLBSME 
Bir fineaM Yıla oBra deoajma 

Fark 

4.011.002 
30.170.404 
62.672.492 
62.960.900 
14.319.878 

103.369.116 
111.812.462 

+ 
* 

O r a n * 

1 

6 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 2 8 -

<3«Urfn Ç a f i d i : ARAZİ SATIŞI KOD: 03.3.1.01 

2006 Yılında bu kaynaktan. 100 Milyon YTL gelir taşlanacağı talimin adHmaMadfr. 

TAHMİNE ESAS BİLOllEft (YTt-) 

GERÇEKLEŞME 
Butça « roneaMYaagoradeat ı rna 

Yıl Tahmini Miktar Fark O 

2004 1S3.1S8.S07 4- 133.13B.S07 

2 0 0 6 2 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 200 .000 .000 (*) + 06 .861.493 + 

n ..•-aykka*rç^da«nMy« gara g^lcl tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 3 2 9 -

OaNrkı Çaaldl: TELCKOM HİSSE SATIŞ OEÜRİ KOD: 03.3.2.02 

2006 Yılında bu kaynaktan, 2 MHyar 10 Milyon YTL galir Bağlanacağı tahmin «Slmaktadlr. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 
GERÇEKLEŞME 

Butça 
Tahmini 

Bir Bneakl Yıla gora dağlama 

1.862.000.000 O 1.862.000.000 

(*| -*-ayl*Bwçdıla«aMy*gonıgacleltia<a*n 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-330-

Oallrln Çeşidi: YURTDIŞINDAN ALINAN DİĞER BAĞIŞ 

VE YARDIMLAR 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2006 Yılında Hibe ve D i * Yardunlar-dan. 7 Milyon YTL 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

BCHçe 
Yıl Tahmini 
1999 26.000.000 
2000 70.000.000 
2001 360.000.000 
2002 300.000.000 
2003 130.600.000 
2004 1.000 
2006 7.000.000 

D -•—aylık gofeMasmay* gen gaflcltahmln 

KOD 

hasılat beklenmektedir. 

Miktar 
7.621.003 

16.785 
21-269 

405.390.841 
130.696.43S 

866 
7.000.000 (*) 

04.1.1.90 

GERÇEKLEŞME 
Bir öncaki Yıla göre değişme 

Fark 
• 7.621.003 

7.504.218 
• 4.474 
1- 405.369.682 

274.794.406 
130.fi96.670 

+ 6.999.136 + 

Ora 

1 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 

http://130.fi96.670


- 3 3 1 -

Gelirin Çeşidi: HARİTA VE KADASTRO BEDELİ KOD: 04.6.1.0» 

2006 Yılında bu kaynaktan. 6 Milyon YTL gelir elde edilmesi beklenmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

GERÇEKLEŞME 
Butça 

Tahmini 
Bir önceki Yıla Böre değişme 

Fark 

<*) 

n -• ••- *yl>k g«««ld«*nwy« gOre gaçlci tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 3 2 -

Gaibin Çe»Wl : BA9IU KAĞIT VE PLAKA SATIŞ GELİRLERİ 

TAHMIN ge^g^cesl 

KOO: 04.6.1.18 

2006 Yılında bu kaynaktan, 3 Milyon YTL gelir alda edilmasl beklenmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 
GERÇEKLEŞME 

BÛtç. 
Tahmini 

Bir önceki Yıla göre dağlama 

3.000.000 (•) 

i*) - • - . ayf ıfc g«rç«M«sm«y« göl* gaeicl tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 3 3 3 -

dalittn Çasidi : ÇIRAKUK. MESLEKİ VE TEKndK EĞİTİM OEÜRLERİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 04.S.1.30 

2008 Yılında bu kaynaktan. 32 Milyon YTL galir akta «Almasi baklanmaktadir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

GERÇEKLEŞME 
Bütçe 

Tahmini 
Bir ttncakl Yaa g6re dafllam» 

47.000.000 C*> 

H - • - . **>* o«r«»K»«*nı«y. gSra « . ç M tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 3 4 -

Gelirin Çeşidi : TSK MAL V E HİZMET SATIŞ GELİRİ 

TAHMİN GEREKÇESİ 

KOD: 04.6.1.31 

2006 Yılında bu kaynaktan. 181 Milyon YTL gelir ekle edilmesi beklenmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Bütçe 

Tahmini 

GERÇEKLEŞME 
Bir önceM Yıla göre değişme 

Fark 

18.000.000 (•) 

I*) - *— aylık oerçeW*»nı«y« gSra geçici tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 3 3 5 -

Getirin Çeşidi: KONVERTİBL OLMAYAN KONSOLOSLUK GELİRLERİ KOD: 04.6.1.49 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2006 Yılında bu kaynaktan, 46 Milyon YTL gaHr «Ida •dümasi baktanmaktadir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

Bütçe 
Tahmini 

GERÇEKLEŞME 
Bir onoakl Yaa göre d a ğ ı m a 

6S.OM.000 (*) 

|*) ..«._ aylık gwc«klasany« gBra aaelcl tahmin 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://6S.OM.000


- 3 3 6 -

GeHrin Çeşidi : ÜCRETLE YAPILACAK İŞ VE HİZMET KOD: 04.8.1.88 
KARSIİJKLARI 

2008 Yılında bu kaynaktan, 40 Milyon YTL gelir «Ma edHmeal beklenmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

GERÇEKLEŞME 
Bütçe Bir önceki Yaa flöre dağlame 

Tahmini Miktar Fark 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-337-

Oelirtn Çacldi : GAYRİMENKUL SATIŞ VE KİRA ÖŞÜRLERİ KOD: 04.6.1.63 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2000 Yılrnda bu Kaynaktan. 30 Milyon YTL gaür alda adHmaai baUanmafctadlr. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 

OBRÇEKLBSMg 
Butça Bir öneakl Yıla göna «aflhjma 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 3 8 -

G«Hrin Çeşidi : ŞARTU BAĞIŞ. HİBE VE YARDIMLAR KOO: 04.6.1.64 

TAHMİN GEREKÇESİ 

2006 Yılında bu kaynaktan. 30 Milyon YTL gelir elde edamesi beklenmektedir. 

TAHMİNE ESAS BİLGİLER (YTL.) 
GERÇEKLEŞME 

Bütçe Bir önceki Yıla güre değişme 
Tahmini Miktar Fark 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-339 -

GENEL BÜTÇELİ İDARELER TARAFINDAN İLGİLİ MEVZUATA GÖ 
OLUNACAK GELİRLERİN (2006-2008) DÖNEMİ TAHMİNL 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 3 4 1 -

GENEL BÜTÇELİ İDARELER TARAFINDAN İLGİLİ MEVZUATA GÖRE TAHSİLİNE DE 
(2006-2008) DÖNEMİ TAHMİNLERİ TABLOSU 

1 K O D L A R 
I 

01 

02 

03 

04 

09 

A Ç I K L A M A 

VERGİ GELİRLERİ 

VERGİ DIŞI GELİRLER 

SERMAYE GELİRLERİ 

ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR 

GENEL TOPLAM 

RED VE İADELER ( - ) 

NET BÜTÇE GELİRİ 

2006 YILI 
BÜTÇE GELİRİ 

146.449.000.000 

22.155.000.000 

2.272.000.000 

374.000.000 

| 171.250.000.000 

14.400.000.000 

156.850.000.000 

20 
BÜT 

15 

1 

17 

1 

16 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





-343-

MERKEZÎ YÖNETIM KAPSAMINDA 5018 SAYILI KANU 
LISTEDE YER ALAN ÖZEL BÜTÇELI IDARELER ILE ( 

YER ALAN DÜZENLEYICI VE DENETLEYICI K 
GELIR VE FINANSMAN TABLOSU 

(ÖZET TABLO) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 3 4 5 -

2006 YILI ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER GELİR VE FİNA 
(ÖZET TABLO) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





2006 YIU YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI 
GELİR VE FİNANSMAN TABLOSU 

KURUMLAR 

hflKSEK<ĞRETİM KURULU 

ANKARA İNtVERStTESt 

ORTA DO SU TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 

HACETTEPE ONİVERSITESİ 

6AZİ ÜNİVERSİTESİ 
[İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ 

ItSTANBlL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
1 BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ 

MARMARA ONtVERStTESt 

I t tUHZT EKNİK ONtVERStTESt 

MİMAR SİNAN GÜZEL SANATLAR ONtVERStTESt 

EGE ONtVERStTESt 
DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ 
TRAKYA İNİVERStTESt 

ULUDAĞ ONtVERStTESt 

ANADOLU ONtVERStTESt 

SELÇUK I İNİVERStTESt 

UKOENİ3 ONtVERStTESt 

ERCİYES ÜNİVERSİTESİ 

CUMHUR tYET ONtVERStTESt 
ÇUKURO FA ONtVERStTESt 

İONDOKIZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ 

KARADENİZ TEKNİK ONtVERStTESt 

İNÖNO ONtVERStTESt 

1 FIRAT ÜNİVERSİTESİ 

DİCLE ONtVERStTESt 

[YÜZÜNCÜ YIL ONtVERStTESt 
[GAZİANTEP ÜNİVERSİTESİ 

[İZMİR YÜKSEK TEKNOLOJİ ENSTİTÜSÜ 
GEBZE YÜKSEK TEKNOLOJİ ENSTİTÜSÜ 

HARRAN ONtVERStTESt 

SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ 

ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ 

ZONGULDAK KARAELMAS ÜNİVERSİTESİ 

MERSİN ONtVERStTESt 

MMUKKALE ONtVERStTESt 
BALIKESİR ÜNİVERSİTESİ 

KOCAELİ ONtVERStTESt 

SAKARYA ONtVERStTESt 

CELAL SAYAR ÜNİVERSİTESİ 

ABANT İZZET BAYSAL ONtVERStTESt 

MUSTAFA KEMAL ÜNİVERSİTESİ 

AFYON KOCATEPE ONtVERStTESt 

[KAFKAS ÜNİVERSİTESİ 

[ÇANAKKALE ONSEKİZ MART ÜNİVERSİTESİ 

1 NİĞDE ÜNİVERSİTESİ 

DUMLUPMAR ONtVERStTESt 
GAZİOSMANPAŞA ÜNİVERSİTESİ 

MUĞLA ONtVERStTESt 

KAHRAMANMARAŞ SÜTÇÜ İMAM ONtVERStTESt 

KIRIKKALE ONtVERStTESt 

OSMANGAZt ONtVERStTESt 

GALATASARAY ONtVERStTESt 

MKSEKttRETİM KURUMUM 

ÖZEL BÜTÇELİ DİĞER İDARELER 
ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER TOPLAMI 

HızkM Yardım 

22.761.0tX 

231.207.SOI 

140.971.601 

254.328.001 
191.410.58 

306.275.4* 

133.B89.501 

60.949.00X 

135.983.20t 
66.069.97* 

34.694.00t 

180.611.2SC 

143.060.00C 

69.180.00( 
102.888.500 

91.677.500 

138.698.490 

68248.413 

80.987.000 

68.683.101 
119.484.000 

93381.904 

92.031.400 

62.654.000 

85.919.780 

89372.000 

72.259.496 
61.233.120 
34.839.500 

27.846.500 
64.280.583 

79.730.972 

54475.800 

62.983.360 

62.421.655 

63293.000 

35.094.500 

91.589.497 

49.519.000 

52.557.688 

65.287.500 

41.688391 

49.154.754 

33.224.002 
37.974.092 

34.004.015 

33.565200 

42.347.001 
38.657.500 

54.501.000 

40.770.215 

63.776.000 

18.904.000 

4İ7M4IJS2 

3.072.688.000 

74S2.237.552 

STOK 
&G«flf 

250.000 

45.400.000 

32.164.500 

51.035.000 

57.565.182 

84.019.750 

17441.000 

19.473.000 
36.885.300 

14.558.027 

4.033.000 
35.663.500 

30.836.985 
17.823.134 

33.700.000 
90.975.600 

53.115.500 

25.259.587 

21.863.000 

13.875.059 

42.208.000 

22.540.016 
32.745.000 

31.121.000 

14.889.000 
11.815.070 

12.472.000 

10.378.337 

13.661.780 
1.868.807 

1.188.000 

4.583223 

21.433.028 

7.685450 

16.719.955 

13.481.770 

12.250.000 

15.801.000 

29.741503 

22.631.000 

14.736.312 

19.097.500 
7.898.039 

16.002.746 

6.853.936 

9.061.208 

6296.000 
16.640.000 

8.412.479 

8.520.000 

10.189.000 

7.888425 

15.034.000 

5.460.000 

iin.641.S08 

1.785.293.350 
2.961934458 

I Toplanı 

23.011.000 

276.607.500 

173.136.100 

305.363.000 

248.975.750 
392.295.230 

151.730.500 

80.422.000 

172468.500 

80.628400 

38.727400 
216.274.750 

173496.985 
87.W3.134 

136.588.500 

182.653.100 

191413.990 

93.508.000 

102.850.000 

62.558.160 

161.692,000 

115.921.920 

124.776.400 

176475.050 

77.543.000 

97.734450 

101.844.000 

82.637.835 

74.894.900 
36.708307 

29.034.500 

68.863406 

101.164.000 

62.561.650 

79.703315 

75.903.425 

75.543.000 

50.895,500 

121331.000 

72.150.000 

67.294.000 

84.385.000 

49.586.430 

65.157.500 

40.077.938 

47.035.300 

40.300.015 
50.205.200 

50.759.480 

47.177.500 

64.690.000 

48.659.040 

78410.000 

24361.000 

5.757.1M.0M 

4457.981350 
10.615.172410 

i mum ı 
NrtFkumnın 

0 
| 9.000.000 

6.740.000 

0 
0 

995.520 

750.000 

5400.000 
374.000 

0 
400.000 

3.000.000 

4.830.015 
1597.866 

5.900.000 
0 

8.687.000 

0 
2.429.000 

0 
1.086.000 

0 
821.000 

1.050.000 

3.548.000 

1.905.000 

1.966.000 

0 
0 
0 
0 
0 

90.000 

0 
1.980.000 

1.450.000 

450.000 

200.000 

3.100.000 

100.000 

2.300.000 

343.000 

5.200.000 

0 
1.336300 

760.000 

0 
2.200.000 

720.000 

200.000 

2.900.000 

2.003.000 

820.000 

1.600.000 

H.M1.7C1 

606.682.250 
694313,95i 

UddH»AlMfk 
TututaNaldt 

500 
9.000.000 

13.147300 

1.710.000 

30.446.953 

4S0.63S.0(X« 

1.450.000İ 

5.8O0.000İ 

622.000 
13.130.987İ 

800.000] 

3.400.600 

18350.000 
5.524.O0Oİ 

5.900.000 

28.136.600 

13.303.000 
5.500.000 

4.250.000 

480.500 

8.732.000 

300.000 

1.221.000 

3.551.600 

4425.000 

1.905.000 

2.200.000 

100.000 

1350.050 

2.000 
151.000 

500.100 
2.001.000 

500.000İ 

1.980.000 

1.450.000 

7SO.000İ 

326.000 
3.100.000İ 

526.000 

3.500.000 

422.000 

5.200.000 

1.000.450İ 

1.3363001 
7604O0İ 

2.100.000İ 
2.200.000] 

720.000İ 

200.000İ 

3.70O.O0Oİ 

2.003.000 

2464.111 

3.682.0001 

«78.74I4J1İ 

1.546.918434 
2.Z23.664JB5İ 

http://22.761.0tX
http://135.983.20t
http://34.694.00t
http://180.611.2SC
http://iin.641.S08
http://87.W3.134


2006 YILI ÖZEL BÜTÇELİ DİĞER İDARELER 
GELİR VE FİNANSMAN TABLOSU 

İDARELER 

ÖĞRENCİ SEÇME VE YERLEŞTİRME MERKEZİ 
ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK 
KURUMU BAŞKANLIĞI 
TÜRKİYE VE ORTA DOĞU AMME İDARESİ 
ENSTİTÜSÜ 
TÜRKİYE BİLİMSEL VE TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA 
KURUMU 

TÜRKİYE BİLİMLER AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI 

TÜRKİYE ADALET AKADEMİSİ BAŞKANLIĞI 

YÜKSEK ÖĞRENİM KREDİ VE YURTLAR KURUMU 
GENEL Mi DÜRLÜĞÜ 

GENÇLİK VE SPOR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

DEVLET TİYATROLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

DEVLET OPERA VE BALESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

VAKIFLAR G E N a MÜDÜRLÜĞÜ 

HUDUT V£ SAHİLLER SAĞLIK GENEL MÜDÜRLÜĞİ 

TÜRK AKREDİTASYON KURUMU 

TÜRK STANDARTLARI ENSTİTÜSÜ 

MİLLİ PRODÜKTİVİTE MERKEZİ 

|TÜRK PATENT ENSTİTÜSÜ 

ULUSAL BOR ARAŞTIRMA ENSTİTÜSÜ 

TÜRKİYE ATOM ENERJİSİ KURUMU 

SAVUNMA SANAYİ MÜSTEŞARLIĞI 
KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLİ SANAYİ GELİŞTİRME 
VE DESTEKLEME İDARESİ BAŞKANLIĞI 
İHRACATI GELİŞTİRME ETÜT MERKEZİ 

TÜRK İŞBİRLİĞİ VE KALKINMA İDARESİ 
BAŞKANLIĞI 

ÖZEL ÇEVRE KORUMA KURUNU BAŞKANLIĞI 

GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI 

ÖZELLEŞTİRME İDARESİ BAŞKANLIĞI 

ELEKTRİK İŞLERİ ETÜT İDARESİ GENEL MÜDÜRL 

MADEN TETKİK VE ARAMA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
CEZA VE İNFAZ KURUMLARI İLE TUTUKEVLERİ 
lİS YURTLARI KURUMU 

| 2ÖÖ6 1 
GEUR 

Hazine Yardımı 

0 

6.817.000 

3.550.000 

768.378.000 

4.451.000 

4.833.000 

1.200.000.000 

283.846.000 

77.445.000 

98.980.000 

0 

0 
460.000 

0 

880.000 

0 

3.490.000 

41.447.000 

0 

89.490.000 

5.495.000 

43.025.000 

20.302.000 

21.184.000 

0 

28.507.000 

110.108.000 

260.000.000 

öz Gelir 

181.050.600 

18.438.000 

600.000 

118.780.000 

90.000 

385.000 

362.000.000 

32.964.000 

4.212.500 

1.882.250 

360.000.000 

60.000.000 

3.675.000 

162.000.000 

4.778.000 

34.200.000 

1.210.000 

8.603.000 

23.440.000 

45.400.000 

5.130.000 

0 

2.205.000 

52.000 

15.078.000 

1.360.000 

17.000.000 

320,760.000 

Topbm 

181.050.600 

25.255.000 

4.150.000 

887.158.000 

4.541.000 

5.218.000 

1.562.000.000 

316.810.000 

81.657.500 

100.862.250 

360.000.000 

60.000.000 

4.135.000 

162.000.000 

5.658.000 

34.200.000 

4.700.000 

50.050.000 

23.440.000 

134.890.000 

10.625.000 

43.025.000 

22.507.000 

21.236.000 

15.078.000 

29.867.000 

127.108.000 

580.760.000 

FİNANSMAN I 
Net 

Finansman 

0 

2.209.000 

100.000 

78.000.000 

100.000 

285.000 

15.000.000 

3.000.000 

37.500 

17.750 

40.000.000 

33.878.000 

230.000 

0 

3.385.000 

0 
300.000 

0 

0 

75.000.000 

1.630.000 

300.000 

2.000.000 

650.000 

0 

1.500.000 

3.500.000 

345.560.000 

Likidite Amaçlı 
Tutulan Nakit 

27Û.ÛOÛ.0OO 

7.210.916 

350.000 

140.000.000 

550.000 

385.000 

17.000.000 

3.000.000 

37.500| 

17.750| 

75.000.000 

73.000.000 

600.000 

392,644.668 

5.718.000 

56.003.000 

620.000 

505.000 

650.000 

125.000.000 

2.150.000 

1.550.000 

6.530.000 

950.000 

300.000 

2.650.000 

4.500.000 

360.000.000 

ÖZEL BÜTÇELİ DİĞER İDARELER 

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI 

ÖZEL BÜTÇELİ İDARELER TOPLAMI 

3.071688.000 

4.579.549.552 

7.651237.662 

1.786.293.360 

1.177.641.508 

2J62.934.868 

4.867.981.350 

5.757.191.060 

10.615.172.410 

608.682.250 

89.631.701 

696.313.951 

1.546.918.934 

676.746.051 

2.223.664.885 



- 3 4 9 -

ÖZEL BÜTÇELİ İDARELERİN (2006-2008) DÖNEMİ GEL 
TAHMİNLERİNİ GÖSTERİR TABLO 

(ÖZET TABLO) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 3 5 1 -

VOKSEKOCuTtM K U U M L A K I M I M 
(ZOO*-200«) DÖNEMİCCLİK VE F t l U N S N A N TAHMtN TABLOSU 

YOwmtt*MT»M KUMU» 

n»u.ıımOMl»—ılni7~ 
173.136.100 

ı»Tww.<mt«ıı>ıiıı t i " 
29Z.04&A11 

1M.U9.1W 

106.110.000 
HMMDOLU 0» tw—trea t 10».«O.W 

U M H O 

102.ISS.001] 

i6i.rn.ooo 17O.440.MM 

1M.TW.40B 

t ıoaı ıOOMUUMtml 

N o u O w t w ı « t m a ~ 

«nmiHBMmmMiHinUıılıı—jtrat 

«U0T/»HHCn4»l.«««,m«ll—I 

HKçgı 

« A U T M M m V N t V M t T M t 

1.7»7.t»L«—I 0»J»<J»1| «46J7«*6 l | «.TOO.1ML01»! U i m m » 
O n f O T ç j U a t i » tmunu 

« . » • . M Ö . » ! 
i k R M N I.M^»UJS7 ı « « « ı n g 511.S09.t50 1.439 

7 J » a . » T J » l « N J U J M a j ı i j o ı m » M U J I I M H m u m 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://1M.U9.1W
http://i6i.rn.ooo
http://1M.TW.40B
http://511.S09.t50


352 

ÖZEL BÜTÇELİ DİĞER İDARELERİN 
(2006-2008) DONEMİ GELİR VE FİNANSMAN TAHMİN TABLOSU 

KURUMUM 

OtjRENCt SEÇME V I YERLEŞTİRME MERKEZİ 

ATATÜRK KDLTUR, DİL VC TARİH YÜKSEK 

TOKKtVEVE0«T)lOMU AMME tOAReSt 

I U R S O T E M J M S D . V E T E K N O L O J I K 

tURKİYE SİLtMUR AHMI tU l l l 8ASKAMLI.41 

IUR80>TEAPAIgrAI(APEMMBA|K»1Kj6l 

YÜKSEK MSBKtM KMDt V f VUKTUUt 

s m o J K ve S P O R GEMEL M O D O R L O U 

DSVLCT TİYATROLARI 6ENSL MOOURLOM 

DCVLET OPERA ve B A L E S İ C E H E I M Û D U R L M O 

V M d f U K «EMEL MÜDÜRLÜM 

HUDUT V I «HMtLLt SASAİIT S8HH. MUCURU) 

rupsTAKRaBSTASYON KUMUMU 

rtmsTJUKMinuiKiittSTtrusO 

MİLUWtOOUKTtVİT»IKPII I I I 

1URK PATENT EMSIllOCU 

«j js*L8XMARA»ıiJuiAEM»Ttra»u 

TÜRKİYE ATOM EKCUİSt KURUMU 

UVURMASAJUYtMÛSTESARUCl 

KUÇUKVEOKTAOLCZKUSAlMVtflBİSTMMe 
v f D ^ r m M f taMacai u n ı u t ı 

İHRACATI GELİŞTİRME fTOT MERKEZİ 

TÜRK UBtRUOl V I KALKINMA İBARESİ 
mmmMMMmdtt 

flOEL ÇEVRE KORUMA KURUMU SlASJKAKUttS 

• A * RÖLESİ KALKINMA İDARCEt RA9KARUGI 

OZELLeyrtRMt İDARESİ 6*SKARU8I 

ELEKTRİK TSİ İ R İ ETUTİPARESt ŞENEL MUDUI 

M A D E N T i n d k ve A R A M A s o m . M Û D U R L M O 

CEZA VCljaFAZ KURUMUMU 1 U TUTUKEVLERİ 
t L X W T U B u a s e S l ; 

mamrmtmm 

0 

6X17X00 

3.550.000 

768378X00 

4.451.000 

4X33X00 

1JOO.000.000 

283.046.000 

77.44S.000 

98.900.000 

0 

0 

460.000 

0 

880.000 

0 

3.496X00 

41*47X00 

0 

89.490X00 

5.495X00 

43.02S.000 

20J02.000 

21.1X4X00 

0 

2SJ07.0O0 

1U.10S.000 

260.000.000 

özCaRr 

181.050600 

18.43S.000 

600.000 

118.780.000 

385.000 

362.000.000 

32.9S4.000 

4.212.500 

1.882.250 

360X00.000 

60X00.000 

3.675X00 

161000000 

4.778.000 

34.200.000 

1.210X00 

8.603800 

23.440.000 

45.400.000 

5.130.000 

0 

2J05.000 

52.000 

15X78X00 

1360X00 

17.000X00 

320.760X00 

— X B H 

T O j l — 

181.050X00 

25-255.000 

4.150.000 

887.158.000 

4.54UK» 

5.218X00 

1.562.000.000 

316.810.000 

S1.6S7.S00 

100.862.250 

360.000.000 

60X00.000 

4.135.000 

162.000000 

5.658000 

34.200000 

4.700.000 

50.050.000 

23.440.000 

134.890.000 

10.625.000 

43.025.000 

22.507.000 

21.236.000 

15X78.000 

29.867.000 

127.10S.000 

580.760.000 

Kat 

0 

2.209.000 

100.000 

78X00X00 

100.000 

285.000 

15.000.000 

3xoaooo 

37.500 

17.790 

40.000.000 

33.878.000 

230X00 

0 

3.385.000 

0 

300X00 

0 

0 

75.000X00 

1.630.000 

300X00 

2.000X00 

650X00 

0 

L.500.000 

3.500.000 

34S.S60.000 

U k H t a 

270.000X00 

7.210.916 

350.000 

140X00.000 

550X00 

385X00 

i7xoaooo 

3.000.000 

37.500 

17.758 

75X00.000 

73X00.000 

600.000 

392.644X68 

5.7IS.000 

56X00.000 

620X00 

S05X00 

650X00 

125X00.000 

2.150.000 

1.550.000 

6.530X00 

950X00 

300X00 

Lssaooo 

4JO0.O00 

360.000.000 

HazhaVankiM 

0 

7.233X60 

3.760X00 

848.416.000 

4X17.000 

5X35.000 

1.265.022.516 

291X87.696 

85X91X06 

110.648.187 

0 

0 

861.000 

0 

2.965.193 

0 

3X06334 

44.780.000 

0 

94.016X00 

8X90X00 

40.013.000 

21X20X58 

22.946.750 

0 

32.085.000 

119.146X57 

273.000X00 

«•OaRr 

189.286.000 

19.158.140 

730.000 

124.226.000 

91.000 

1.330.000 

37S.2S8.484 

37.824.004 

4.252.000 

2X10.000 

345.000.000 

71.000.000 

3.970J74 

174.000.000 

5163.083 

TO7 

Topta . 

189.286X00 

26.392X00 

4.49O.000 

Hat " " 

0 

3.461.000 

110X00 

972.642X00 53.000X00 

4.706X00 12SX00 

6.365.000 

1.643.311000 

329.711.700 

90.243.606 

1U.6S6.187 

345.000X00 

71.000.000 

4X31374 

174.000X00 

8128276 

36.S4S.000 36X45X00 

1.263.666 

8485.540 

24.S30-200 

8S.9D2.450 

£360.000 

0 

2J03J42 

52J50 

16J79.000 

1.421.000 

17X40.000 

335X00.000 

5.070.000 

53.265.540 

24X30200 

182.918.450 

13.450.000 

40X13X00 

23X24X00 

22.999.000 

16^279.000 

33.506.000 

136.986X57 

608.000X00 

0 

16X00X00 

6.000.000 

48.000 

35.000 

35X00.000 

U.079.950 

0 

0 

0 

320.000 

0 

0 

35X00.000 

0 

350.000 

2J50.000 

660.000 

0 

0 

0 

359.771.000 

T i 

YUlONBOİtSRETtM KURUMLARI 
0\ZELIOTCEU İDARELER TOPLAMI 

±k*JHİİİ\ . M i m 
4.S79.548.SBİ 1.177X41.608 
1M2.2J7İS2İ 2XS2.93*XSS 

-TB75İ13S8 
5 757.1»! 080 

10X18172410 

« M İ 8 X 2 S 0 
88X31.701 

•M.111.M1 

1X4*.S18X34 
886778.061 

2J12XSS.SSS 

ı n m ı s p 
4.789 168.018 
SXSSX10.«t5 

lXStt.911.s4a S.180.7S4U98 
1fm.S38.4SS 
İ111.24S.S86 

8.886.608.474 
11.186X80X84 

531X08X98 U 
80.444X88 

611.8S4.S4S Z 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 

http://1JOO.000.000
http://77.44S.000
http://43.02S.000
http://1U.10S.000
http://18.43S.000
http://36.S4S.000
http://8S.9D2.450
http://lXStt.911.s4a
http://1fm.S38.4SS


- 3 5 3 -

2006 YELİ DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLAR GELİR V 
(ÖZET TABLO) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





-355-

2006 YILI DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLAR 
GELİR VE FİNANSMAN TABLOSU 

KURUMLAR 

RADYO VE TELEVİZYON ÜST KURULU 
TELEKOMÜNİKASYON KURUMU 

SERMAYE PİYASASI KURULU 
BANKACILIK DÜZENLEME VE DENETLEME KURUN 

ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURUMU 

KAMU İHALE KURUMU 

REKABET KURUMU 
TÜTÜN, TÜTÜN MAMULLERİ VE ALKOLLÜ 
İÇKİLER PİYASASI DÜZENLEME KURUMU 

2006 
GELİR 

Hazine 
Yardımı 

-
-
-
-
-
-
-

. 

Öz Gelir 

100.767.375 

709.646.062 

40.985.000 

85.520.000 

72.427.630 

75.088.560 

21.339.499 

43.400.712 

Toplam 

100.767.375 

709.546.062 

40.985.000 

85.520.000 

72.427.630 

75.088.560 

21.339.499 

43.400.712 

İDÜZENLEYİd VE DENETLEYİCİ KURUMLAR | - | 1.149.074.838 | 1.149.074.838 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 3 5 7 -

DÜZENLEYÎCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLAR 
DÖNEMİ GELİR VE FİNANSMAN TAHMİNLERİNİ 

(ÖZET TABLO) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028 





- 3 5 9 -

DÖZENLEYİd VE DENETLEYtd KURUMLAR 
(2006-2008) DONEMİ GEIİR VE FİNANSMAN TAHMİN TABLOSU 

KUMJMUR 

MDVO W TUVtZTCN ÜST KURULU 
THflCOMÛNtMSYOK KURUMU 
SERMAYE PİYASASI KURULU 
BANKACILIK DÛZENieC VE DOETIEME KUM 
ENERJİ PİYASASI O0SMJME KURUMU 
KAMU İHALE KURUMU 
REKMCT KURUMU 
Tüm, TÜTÜN MAMULLERİ VE ALKOLLÜ 

SB 
SEL» 

' » U M 
Yaram 

0 
10400 

0 
0 
0 
1 
0 

0 

feGelr 

100.767.375 
709536462 
49485.000 
85420400 
67427430 
59.148.559 
20339499 

43400712 

Toptan 

100.767.37S 
709.546462 
40485400 
85.520490 
67.417*30 
59.148560 
20339499 

43410.712 

FİNANSMAN 
Mat 

Hnm—M 
0 
0 

1300.000 
0 
0 
0 
0 

0 

U I M M A N Ç I I 
Tatulan Nakit 

12401500 
0 

1400.000 
0 
0 
0 

1.760.000 

15356493 

2007 • 
SELR 

Yarimi 
0 

10.000 
0 
0 
0 
1 
0 

0 

feCaftr 

101227.000 
738.946411 
4230642$ 
09368398 
47.932.130 
62.252.208 

21.295.792 

43J59J52 

Toptana 

101227400 
730.956411 
41306425 
S93683M 
47432430 
61251289 

21.295.792 

41759.952 

RNANSMAN 

u 
nRMMHIM 0 

0 
140L295 

0 
0 
0 
0 

0 

Tahılın Na 

1401.2 

117664 

1.763. 

11237.1 

JDOzaajYÎÜ VE DBamfYia KURUMLAR I 10.0011 1.126.6244371 U2643443»! 1500400İ 30417.9931 10.00111.155.089.19611.155499.197İ 1401.2951 29.1654 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 3 6 1 -

VERGİ HARCAMALARI LİSTESİ 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





VERGİ HARCAMALARI LİSTESİ (*) 

KANUN ADI VE NUMARASI 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

MADDE NO MADDE AÇIKLAMASI 

Madde 7/4 Kamu İdare ve Müesseseleri tarafından genel insan ve hayvan 
sağlığını korumak ve tedavi maksadıyla isletten müesseselerin 
muafiyeti. 

Madde 7& Kamu İdare ve Müesseseleri tarafından Hükümetin veya yetki 
idare mercilerinin müsadeslyte açılan mahalli, miti veya milletler 
arası mahiyetteki sergiler, fuarlar, panayıriann muafiyeti. 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu Madde 7/8 Beden Terbiyesi teşkilatına dah» demeklere veya Kamu İdare ve 
müesseselerine ait idman ve spor müesseseleri ile sadece 
idman ve spor faaliyetlerinde bulunan A.Ş1erin muafiyeti. 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

5422 Saydı Kurumlar Vergisi Kanunu 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

7/10 

Madde 7/11 

Madde 7/12 

Madde 7/13 

7/14 

Madde 7/16 

»7/17 

Madde 7/19 

7/20 

Yaptıktan iş veya hizmet mukabilnde resim ve harç alan kamu 
müesseselerin muafiyeti. 

İl özel idareleri, Belediyeler ve Köyler §e bunların teşkil ettikleri 
birlikler veya bunlara bağlı müesseseler tarafından isletilen; 
su,eiektrik,havagazı ve soğuk hava deposu istetmeleri, Belediye 
sınırlan içindeki yolcu taşıma isletmeleri üe mezbahaların 
muafiyeti. 

Köylere, Köy Didiklerine ve köy belediyelerine ait tarım 
işletmelerinin muafiyeti. 

Genel ve Katma Bütçeli dairelere ait kreş, konuk evleri ve 
kantinlerinin muafiyeti. 

Münhasıran verem tedavi eden sanatoryum ve prevantoryumlar 
üe münhasıran kanser,cûzzam ve trahom tedavi eden 
hastanelerin muafiyeti. 

Kooperatif Muafiyeti 

Özel kanunlar ve sözleşmelerle muaflık tanınan kurumfann 
muafiyeti. 

Basriı kağıt ve plaka satışı muafiyeti. 

Toplu Konut ve Kamu Ortaklığı idaresi Başkankğı muafiyeti. 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

Madde 7/25 Organize sanayi bölgeleri 0e küçük sanayi sitelerinin art 
yapılanın hazırlamak ve ortak ihtiyaçlarını karşılamak içh 
kurulan iktisadi işletmelerin muafiyeti. 

Madde t /4 Yatırım fonları istisnası. 

Madde 8/5 Rüçhan hakkı kuponu satışı ve emisyon primi istisnası. 

Madde 8/7 Yurt dışında yapılan inşaatonarma montaj İsteri ve teknik 
hizmetlerden sağlanan ve Türkiye'de genel netice hesaplarına 
intikal etrJnlen kazanç istisnası. 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu Madde 8/8 Eğitim ve öğretim işletmelerinde kazanç istisnası. 



KANUN ADI V E NUMARASI 
5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

MADDE NO MADDE AÇIKLAMASI 
Madde 8712 Kurumların en az iki tam yıl süre ile aktiflerinde yer alan iştirak 

hisseleri ile gayrimenkulterinin satışından doğan ve sermayeye 
eklenmesine karar verilen kazançların istisnası. (KVK. Geçici 
Madde 2ffin yeniden düzenlenmiş şekli) 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

Madde 14/6 Araştırma ve geliştirme harcamaları istisnası. 

Mük. Madde 14/1 Bağış ve yardımlar ile sponsorluk harcamaları İstisnası. 

Madde 9 Esnaf muaflığı. 

Madde 16 Yabancı elçilik ve konsoloslukların memur ve hizmetlilerinin 

ücret istisnası. 

Madde 18 Serbest meslek kazanç istisnası. 

Mük Madde 18 PTT acentalannda kazanç istisnası. 

Madde 19 Yatırım İndirimi istisnası. 

Eğitim ve Öğretim işletmelerinde kazanç istisnası. 

Gayrimenkullar ve haklarda istisna. 

Madde20 

Madde 21 

Madde 22/1 

Madde 23 

1-Bireysel emeklilik veya diğer sigorta şirketleri tarafından 
madde de belirtilen hallerde yapılan ödemeler istisnası. 

Ücret istisnası. (13 ve 14. bentleri temel vergi sistemi 
kapsamındadır.) 

Geçici Madde 64 31.12.2007 tarihine kadar sporculara ücret olarak yapılan 
ödemeler İstisnası. 

Madde 25 Tazminat ve yardım istisnası. { 8. bent temel vergi sistemi 
kapsamındadır.) 

Madde 26 Vatan hizmetleri yardımları istisnası. 

Madde 27 Teçhizat ve tayın bedelleri istisnası. 

Madde 28 Tahsil ve tatbikat ödemeleri istisnası. 

Madde 29 Teşvik ikramiye ve mükafat istisnası. 

Madde 30 Oar mükellefler İçin sergi ve panayır istisnası. 

Mükerrer Madde 80 Değer artışı kazançları istisnası. 

Madde 82 Arızi kazanç istisnası. 

Madde 86 Kazançlardan beyanname verilmeyecek veya beyanname 
verilse dahi toplanmayacak gelirlerden: 

1-a-1-) Gerçek usulde vergilendirilmeyip zirai kazanç elde edenler, 

ii-) GVK.75/15 numaralı bentte yazılı menkul sermaye katlan 

•On yıl süreyle prim, aidat veya katkı payı ödemeden 
ayrılanlara yapılan ödemelerden 

-Türkiyede kain ve merkezi Türkiye' de bulunan diğer 
sigorta şirketlerinden 10 yıl süreyle prim ödeyenler ile 
vefatmaluliyet veya tasfiye gibi zorunlu nedenlerle ayrılanlara 
yapılan ödemeler 



KANUN ADI VE NUMARASI MADDE NO MADDE AÇIKLAMASI 
•Bireysel emeklilik sisteminden emeklilik hakkı kazananlar 

ile vefat,maluliyet veya tasfiye gfci zorunlu nedenler ile 
ayrılanlara yapılan ödemeler 

III-) Kazanç ve iratların istisna hadleri içinde kalan kısmı 

1-c-1) Her nevi devlet tahvili ve hazine bonoları ia diğer her türlü 
tahsil ve bono faizleri, TKİ, KOİ ve öl ' nce çıkanlan menkul 
kıymetter,(GVK75/5) 

ii) 26.7.2001 tarihinden itibaren TL cinsinden ihraç edilen 
devlet tahvil ve hazine bonosu 

111)26.7.2001 tarihinden sonra ihraç edilen dövize, altına veya 
başka bir değere endeksli(doviz cinsinden ihraç edilenler dahi) 
devlet tahvili ve hazine bonosu faizleri 

iv) Kıyı Bankacılığından (off-shore bankacılık) elde edilen faiz 
gelirleri 
v) Hisse senetleri ve tahvillerin vadesi gelmemiş kuponlannın 
satışından elde edilen bedeller.(GVK.75/8) 

vi) İştirak hisselerinin sahfci adına henüz tahakkuk etmemiş kar 
paylarının devir ve temliki karşılığında alınan para ve 
ayınlar,(GVK.75/9) 

vii) Her çeşit senetlerin Iskonto edilmesi karşılığında alınan 
Iskonto bedelleri.(GVK.75/10) 
vlll) Tevkifata tabi olan gayrimenkul sermaye irattan 

1-d İstisna ve tevkifata tabi olmayan menkul ve gayrimenkul semaye 
irattan. 

Ol 
o 193 Sayılı Geir Vergisi Kanunu 

2- Telif ve Patent haklan satışı dolayısıyla dar mükellefiyete tabi 
olanlara yapılan ödemeler. 

Madde 89/1 Bireysel emekllik sistemine ödenen katkı paylan üe şahıs sigorta 
primleri indirimi. 

ç/3 
1/5 

O 
00 

193 Sayılı Geflr Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

Madde 89/2 Gelir ve Kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunan gerçek ve tüzel 
kişilerin kendfleri,eşleri ve bakmakla yükümlü bulundukları 
çocuktan için yapılan eğitim ve sağlık harcamalan indirimi. 

Madde 89/4 Bağış ve yardım indirimi. 

Madde 89/5 Okul sağlık tesisi ve öğrenci yurdu İçin yapılan bağış ve yardım 
indirimi. 

Madde 89/6 Gıda Bankacılığı faaliyetinde bulunanlara yapılan gıda, 
temizfik,giyecek ve yakacak maddelerinin maliyet bedelleri 
indirimi.. 

193 Sayılı Geir Vergisi Kanunu KQItür,sanat,edebiyat, tabiat varlıktan v.b. korumak için yapılan 
harcamalar İndirimi. 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

193 Sayılı GeKr Vergisi Kanunu 

Madde 89/8 Sponsorluk harcamalan İndirimi. 

Madde 89/9 AR-GE (Araştırma ve geliştirme faaliyetleri) indirimi. 

MOkerrer Madde 121 Gerçek ücretlerin vergilendirilmesinde, mükellefin, kendisi eşi ve 
çocuktan ile ilgili yaptığı, eğitim, sağlık, gıda, kira ve giyim 
harcamalan İndirimi. 

193 Sayıb Gelir Vergisi Kanunu Geçici Madde 59 267.2001-31.12.2004 tarihleri arasında ihraç edilen devlet 
tahvilleri ve hazine bonolarının faiz gelinen' ve elden 
çıkanlmasından sağlanan diğer kazanç istisnası. 



KANUN AN VE NUMARASI MADDE NO 
4325 Saydı Olağanüstü Hal Bölgesinde ve Madde 3 
Kalkınmada öncelikli Yörelerde istihdam 
yaratılması ve Yatırımlann Teşvik Edilmesi ile 
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununda DeğişMk 
Yapılması Hakkında Kanun 

5084 Sayılı Yatırımların ve İstihdamın Teşviki Madde 3-4 
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun 

3218 Sayılı Serbest Bölgeler Kanunu Geçici Madde 3 

4691 Sayılı Teknoloji Bölgeleri Geliştirme Madde 8 
Kanunu 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu Madde 13 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu Madde 16 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu Madde 1 7 / 4 H 

3065 Sayılı Kalma Değer Vergisi Kanunu Madde 17 /4 * 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu Madde 17/4-p 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu Medde 17/4-r 

MADDE AÇIKLAMASI 
Kanunda belirtilen illerde 10 ve üzeri işçi çalıştıran gelir ve 
kurumlar vergisi mükelleflerinin kazanç İstisnası. 

5084 Yatırımların ve İstihdamın Teşviki il» Bazı Kanunlarda 
Değişikik Yapılması Hakkında Kanunda belirtilen istisna. 

3218 Serbest Bölgeler Kanununda belirtilen istisna. 

Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde elde edilen kazançlar istisnası. 

Araçlar, kıymetli maden ve petrol aramaları ile ulusal güvenlik 
harcamaları ve yatırımları istisnası, ((d) bendi temel vergi 
sistemi kapsamındadır.) 

İthalat istisnası, ((c) bendi temel vergi sistemi kapsamındadır.) 

Serbest bölgelerde verilen hizmet istisnası. 

Basın, Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğüne verilen haber 
hizmetleri İstisnası. 

Hazine ve Arsa Ofisi Genel Müdürlüğünce yapılan taşınmaz mal 
teslimleri ile Hazinece yapılan irtifak hakkı tesisi işlemi istisnası. 

Kurumların en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan iştirak 
hisseleri ile gayrimenkullerinin satışı suretiyle gerçekleşen devir 
ve teslim istisnası. 

özürlülerin eğitimleri, meslekleri, günlük yaşamları için özel 
olarak üretilmiş hertürtü araç-gereç ve özel bilgisayar 
programlarının teslim ve hizmet istisnası. 

4046 sayılı Kanunun 1 inci maddesinin (A) fıkrası ile özelleştirme 
kapsamına alınan iktisadi kıymetlerin aynı Kanun hükümleri 
çerçevesinde teslim ve kiralanması işlemleri istisnası. 

29/7/1998 tarihinden Önce bina inşaat ruhsatı alınmış olan 
inşaatlara ilişkin olarak; Konut yapı kooperatiflerine yapılan 
inşaat taahhüt işleri ile Sadece 150 m2yi aşmayan konutlara 
münhasır olmak üzere kanunla kurulmuş sosyal güvenlik 
kuruluştan ve belediyeler» yapılan inşaat taahhüt işleri istisnası. 

4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununa göre 
teknoloji geliştirme bölgesinde faaliyette bulunan girişimcilerin 
kazançla/inin gelir veya kurumlar vergisinden istisna bulunduğu 
sûre içinde münhasıran bu bölgelerde ürettikleri ve sistem 
yönetimi, veri yönetimi, iş uygulamaları, sektörel, internet, mobil 
ve askeri komuta kontrol uygulama yazılımı şeklindeki teslim ve 
hizmet istisnası. 

1.1.2005 tarihinden 31.12.2010 tarihine kadar Mil» Eğitim 
Bakanlığına bilgisayar ve donanımlarının bedelsiz teslimleri 9e 
bunlara ilşkin yazılım teslimi ve hizmetleri, bu mal ve hizmetlerin 
bağışı yapacak olanlara teslim ve hizmet istisnası. 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu Madde 17/4-s 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu Geçici Madde 12 

3085 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu Geçici Madde 15 

3065 Sayılı Kalma Değer Vergisi Kanunu Geçici Madde 20 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu Geçici Madde 23 



KANUN ADI VE NUMARASİ MADDE NO MADDE AÇIKLAMASI 

3065 Sayılı Katma Oeger Vergisi Kanunu Geçici Madde 24/1 406 sâyıb Telgraf ve Telefon Kanununun geçici 10'uncu maddesi 
kapsamında devir, tonik ve intikal işlemleri ile İlgili olarak Türk 
Telekom tarafından Tûrksat Uydu Haberleşme, Kablo TV ve 
işletme Anonim Şirketine yapılan teslim ve hizmet İstisnası. 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu Geçici Madde 24/2 31.12.2006 tarihine kadar, 5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti 
Emekli Sandığı Kanununun 20'ci maddesi kapsamındaki 
gayrimenkul ve iştiraklerin teslim istisnası. 

4760 SayMı Özel Tüketim Vergisi Kanunu Madde 7/1 

4760 Sayılı özel Tüketim Vergisi Kanunu Madde 7/2 

4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu Madde 7/3 

4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu Madde 7/4 

4760 Sayılı öze) Tüketim Vergisi Kanunu Madde 7/8 

(I) saydı listede yer alan malların bazı kurumlar ile bazı faaliyetler 
ve amaçlar için tesfm istisnası. 

Kanuna ekli (II) sayılı istedeki bazı taşrtlann sakatlık derecesi 
%90 veya daha fazla olan malul VB engelier He bizzat kulanma 
amacıcıyta sakatlığa uygun hareket ettirici özel tertibat yaptıran 
malul ve engeliler tarafından ük iktisabı istisnası. 

(II) sayılı İsteki uçak ve helikopterlerin Türk Hava Kurumu 
tarafından ilk iktisabı istisnası. 

(IV) sayılı listedeki 9302.00 ve 93.03 tarife pozisyonunda yer 
alan silahların M ü Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel 
Komutanlığı, Sah» Güverlk Komutanlığı, M i l İstihbarat 
Teşkilâtı, Emniyet Genel Müdürlüğü ve Gümrükler Muhafaza 
Genel Müdürlüğüne teslimi veya bunlar tarafından ilk Misabı 
istisnası. 

Kanuna ekli listelerdeki mallardan 4456 sayılı Gümrük 
Kanununun 167 nci maddesi [(5)numaralı fıkrasının (a) bendi ile 
(7) numaralı fıkrası hariç), geçici ithalat ve hariçte işleme 
rejimleri Be geri gelen eşyaya üşkin hükümleri kapsamında 
gümrük vergisinden muaf veya müstesna olan eşyanın ithali 
istisnası. 

Türk Uluslararası Gemi Siciline ve Müi Gemi Siciline kayıtlı, 
kabotaj hattında münhasıran yük ve yolcu taşıyan gemilere, 
ticari yatlara, hizmet ve balıkçı gemilerine verilecek akaryakıtın 
özel tüketim vergisi oranının 'O* a indirilmesi. 

4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu 2003/5668 B.K.K 



KANUN ADI 
5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu 

4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu 

2006 
5.392.703.333 

2.533.011.013 

436.561.000 

230.000X00 

2007 
5.918.000.000 

2J45.216.075 

479.017.000 

236.900.000 

2008 
6.430.000.000 

3.127.576.000 

520.572.000 

244.007.000 

8.591275.346 

{*) AÇIKLAMA: Vergi harcaması kavramı; en genel anlamda, "Standard vergi sisteminden" sapmalar olarak 
~j tanımlanabilir. Bu bağlamda; bazı indirim, istisna ve muafiyetler, standart sistemin unsurlan olmalan nedeniyle vergi 
£ harcaması kapsamı dışında tutulabilmektedir. Yukarıdaki liste, vergi sistemimizdeki dört temel vergiye (Gelir, 

^ Kurumlar, KOV ve ÖTV ) ilişkin potansiyel olarak vergi harcaması niteliği taşıdığı düşünülen düzenlemeleri 
CO içermektedir. "Standart vergi sistemine" İlişkin varsayımlara göre bu listedeki unsurların değişebileceği tabiidir. 

f Vergi Harcamalarına ilişkin yukarıda yer alan maliyet tutarları, mevcut veri seti kullanılmak suretiyle "vazgeçilen 

gelir" yöntemiyle tahmin edilmiş olup, herhangi bir veri temin edilemeyenler hesaplama dışında tutulmuştur. 

o* 

o 



- 3 6 9 -

C- CETVELİ 
MERKEZİ YÖNETİM KAPSAMINDAKİ 

GELİRLERİNE DAYANAK TEŞKİ 
TEMEL HÜKÜMLER 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 3 7 1 -

C-CETVELt 
Merkezi yönetim kapsamındaki kamu idareleri gelirlerinin dayandığ 

(I) Sayılı Genel Bütçe Kapsamındaki Kamu İdareleri 

CetMi 

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları Ö Z E T İ 

Tarihi 
Kanun 29.11.1920 

04.02.1924 
14.04.1924 
22.2.1926 

20.4.1926 
20.5.1926 
10.6.1926 
27.1.1927 
21.6.1927 
21.6.1927 
25.6.1927 
i 1.4.1928 
20.2.1930 
9.6.1932 
12.6.1933 
14.6.1934 
4.7.1934 
5.7.1934 

22.12.1934 
20.4.1936 

66 
406 
618 
748 

815 
867 
927 
968 
İlli 
1117 
1160 
1219 
1567 
2004 
2308 
2510 
2559 
2582 
2644 
2950 

istiklal Madalyası Kanunu 
Telgraf ve Telefon Kanunu 
Limanlar Kanunu 
Emvali Milliye ve Melrukeden veya Mazbut Vakıflardan Bazı MUessesat ile Belediy 
Kanun 
Türkiye Sahillerinde Nakliyat, Bahriye (Kabotaj) ve Limanlarla Kara Sulan Dahilind 
Ziraat Vekaletine Merbut Bazı Mektep ve Müesseselerin Sureti İdaresi Hakkında Ka 
Sıcak ve Soğuk Maden Sularının istismarı İle Kaplıcalar Tesisatı Hakkında Kanun 
Milli Matbaa Tahsisatının Mütedavil Sermaye Halinde İstimaline Dair Kanun 
Askerlik Kanunu 
Küçükleri Muzır Neşriyattan Koruma Kanunu 
Mükerrer Sigorta Hakkında Kanun 
Tababet ve Şuabatı Sanallarının Tarzı icrasına Dair Kanun 
Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun 
İcra ve İflas Kanunu 
Şirketlerin Müruru Zamana Uğrayan Kupon, Tahvilat ve Hisse Senedi Bedellerinin H 
iskan Kanunu 
Polis Vazife ve Selahiyel Kanunu 
Merinos Koyunları Yetiştirilmesi ve Islah Edilmiş Pamuk Tohumu Üretilmesi Hakkı 
Tapu Kanunu 
Vakıf Mallarının Taksitle Satılması ve Kiraya Verilmesi ve Satış Paralarının Kullanı 
Vakıflardan idare ve Tahsil Masrafı Alınması Hakkında Kanun 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-372 

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları 

Çe?idi 
Kanun 

Nizamname 
Kanun 

" 
" 
w 

" 
" 

Tarihi Numarası 
10.2.1937 
2.6.1937 

20.6.1938 
26.1.1939 
26.6.1939 
10.7.1940 

30.12.1940 
8.6.1942 

10.6.1946 
19.2.1947 
8.7.1948 
3.6.1949 

10.6.1949 
18.1.1950 
11.2.1950 
2.3.1950 

15.7.1950 
23.5.1951 
5.12.1951 

2.7.1953 

10.7.1953 
21.7.1953 

18.12.1953 
21.12.1953 

11.1.1954 
27.1.1954 

3122 
2/6738 
3468 
3573 
3653 
3894 
3959 
4250 
4922 
5016 
5254 
5422 
5441 
5516 
5539 
5584 
5682 
5775 
5846 
6095 

6136 
6183 
6200 
6207 
6219 
6237 

Ö Z E T İ 

öğretici ve Teknik Filmler Hakkında Kanun 
Orman Nizamnamesi 
Pul ve Kıymetli Kağıtların Bayiler ve Memurlar Vasıtasıyla Satılmasına 
Zeytinciliğin Islahı ve Yabanilerin Aşılattınlması Hakkında Kanun 
Yalova Termal Kaplıcalarının İdaresi ve işletilmesi Hakkında Kanun 
Denizde Zapt ve Müsadere Kanunu 
T.C. Refik Saydam Merkez Hıfzısıhha Müessesesinin Teşkiline Dair Ka 
İspirto ve İspirtolu İçkiler İnhisarı Kanunu 
Denizde Can ve Mal Koruma Hakkında Kanun 
Milletlerarası Panı Fonu ile Milletlerarası İmar ve Kalkınma Bankasına K 
Muhtaç Çiftçilere ödünç Tohumluk Verilmesi Hakkında Kanun 
Kurumlar Vergisi Kanunu 
Devlet Tiyatrosu Kuruluşu Hakkında Kanun 
Bataklıkların Kurutulması ve Bundan Elde Edilecek Topraklar Hakkında 
Karayolları Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun 
Posta Kanunu 
Pasaport Kanunu 
Limanların İnşa, Tevsi Islah ve Teçhizine Dair Kanun 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu 
Kuzey Atlantik Andlaşması Teşkilatı Müşterek Enfraslrüktür Programı G 
Dair Kanun 
Ateşli Silahlar ve Bıçaklar ile Diğer Aletler Hakkında Kanun 
Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun 
Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü Teşkilat ve Vazifeleri Hakkında Kanu 
Avukatlar Yardımlaşma Kanunu 
Türkiye Vakıflar Bankası TAO. Kanunu 
Limanlar İnşaatı Hakkında Kanun 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



373 

Vergi, Resim ve Diğ er 
Gelirlerin Dayanakları 

Çeşidi 

Kanun 
*• 
•• 
" 
•• 
" 

" 

-
•• 

•• 

" 
" 
" 

-
" 

-

" 
" 

Kararname 
Kanun 

" 
" 

Tarihi Numarası 
10.2.1954 
7.3.1954 

18.5.1955 
29.6.1956 
13.7.1956 
31.8.1956 
15.5.1957 
9.6.1958 

11.2.1959 
29.4.1959 
15.5.1959 
8.6.1959 

21.12.1959 
6.5.1960 

10.9.1960 

18.11.1960 
28.12.1960 

31.12.1960 
4.1.1961 
5.1.1961 

26.4.1961 
6.8.1962 

18.2.1963 
21.2.1963 
27.6.1963 

6245 
6326 
6570 
6762 
6802 
6831 
6954 
7126 
7201 
7258 
7269 
7338 
7397 
7471 

79 

132 
189 

193 
213 
224 
298 

6/763 
197 
210 
261 

Ö Z E T İ 

Harcırah Kanunu 
Petrol Kanunu 
Gayrimenkul Kiralan Hakkında Kanun 
Türk Ticaret Kanunu 
Gider Vergileri Kanunu 
Orman Kanunu 
Ziraat Odaları ve Ziraat Odaları Birliği Kanunu 
Sivil Müdafaa Kanunu 
Tebligat Kanunu 
Futbol Müsabakalarında Müşterek Bahisler Tertibi Hakkında Kanun 
Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Ya 
Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu 
Sigorta Murakabe Kanunu 
T.C.Ordusu Subay. Askeri Memur ve Muadilleri ile Astsubayların Giyeceğine 
Milli Koruma Suçlarının Affına, Milli Koruma Teşkilat, Sermaye ve Fon Hesap 
Dair Kanun 
Türk Standartları Enstitüsü Kuruluş Kanunu 
Milli Savunma Bakanlığı İskan ihtiyaçları İçin Sarfiyat İcrası ve Bu Bakanlıkça 
Kalmayanların Satılmasına Selahiyet Verilmesi Hakkında Kanun 
Gelir Vergisi Kanunu 
Vergi Usul Kanunu 
Sağlık Hizmetlerinin Sosyalleştirilmesi Hakkında Kanun 
Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkında Kanun 
Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 17 Sayılı Karar 
Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu 
Değerli Kağıtlar Kanunu 
ihracatı Geliştirmek Amacıyla Vergilerle İlgili Olarak Hükümetçe Alınacak Te 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



374-

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanaklan Ö Z E T İ 

Çeşidi Tarihi Numarası 
Kanun 11.7.1963 269 

" 
" 
" 

-
" 
" 
" 
" 
M 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
H 

M 

" 
İt 

ırarname 
Kanun 

-

1.7.1964 
2.7.1964 

14.7.1964 

17.7.1964 
8.6.196S 

14.7.1965 
20.1.1966 
20.7.1966 

29.12.1966 
10.4.1967 
20.4.1967 
27.7.1967 
23.1.1968 
17.3.1969 
29.4.1969 
93.1969 

14.1.1970 
29.1.1970 
29.7.1970 
29.7.1970 
10.8.1970 
22.3.1971 
13.5.1971 

488 
492 
500 

506 
625 
657 
717 
775 
818 
852 
854 
926 
992 
1137 
1164 
1177 
1211 
1216 
1318 
1319 

7/1101 
1380 
1402 

Tahsis Edildikleri Gayelerde Kullanılmalarına İmkan veya Lüzum Kalmayan Harp S 
Hakkında Kanun 
Damga Vergisi Kanunu 
Harçlar Kanunu 
Kıbrıs'a Gönderilecek, Türk Askeri Birliği Mensuplarının Aylık ve Ücretleri ile Çeş 
Hakkında Kanun 
Sosyal Sigortalar Kanunu 
Özel Öğretim Kurumları Kanunu 
Devlet Memurları Kanunu 
1965 Kalkınma İstikrazı Hakkında Kanun 
Gecekondu Kanunu 
1966 Kalkınma istikrazı Hakkında Kanun 
Başbakanlık Basımevi Döner Sermaye işletmesi Kuruluşu Hakkında Kanun 
Deniz İş Kanunu 
Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanunu 
1967 Kalkınma İstikrazı Hakkında Kanun 
Çeşitli Vergi Kanunlarında Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Arsa Üretimi ve Değerlendirilmesi Hakkında Kanun 
Tütün ve Tütün Tekeli Kanunu 
Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Kanunu 
1969 Kalkınma İstikrazı Hakkında Kanun 
Finansman Kanunu (Taşıt Alım Vergisi) 
Emlak Vergisi Kanunu 
Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında 18 Sayılı Karar 
Su Ürünleri Kanunu 
Sıkıyönetim Kanunu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 3 7 5 -

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları ÖZETİ 

£a"L Tarihi Numarası 
İş Kanunu 
Noterlik Kanunu 
Nüfus Kanunu 
Petrol Reformu Kanunu 
Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 19 Sayılı Karar 
Milli Eğitim Temel Kanunu 
Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 20 Sayılı Karar (Petrol Arama ve Petr 
Kurulması) 
TUrk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 21 Sayılı Karar (Fiyat Düzenleme ve D 
TUrk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 22 Sayılı Karar 
Muhtar ödenek ve Sosyal Güvenlik Yasası 
TUrk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 25 Sayılı Karar 
Atatürk'ün Doğumunun 100 üncü Yılının Kutlanması ve "Atatürk Kültür Merke 
Belediyelere ve ti özel İdarelerine Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay Verilm 
Tahsilatın Hızlandırılması Hakkında Kanun 
Devlet Denetleme Kurulu Kurulması Hakkında Kanun 
Belediye Gelirleri Kanunu 
Sermaye Piyasası Kanunu 
Avda ve Sporda Kullanılan Tüfekler, Nişan Tabancaları ve Av Bıçaklarının Yap 
Dair Kanun 
Yüksek öğretim Kanunu 
Gemi Sağlık Resmi Kanunu 
Bölge İdare Mahkemeleri, İdare Mahkemeleri ve Vergi Mahkemelerinin Kurulu 
ödeme Güçlüğü İçinde Bulunan Bankerlerin İşlemleri Hakkında Kanun Hükmü 
Deniz Ticaret Filosunun Geliştirilmesi ve Gemi İnşa Tesislerini Teşviki Hakkınd 
Turizmi Teşvik Kanunu 

Kanun 
n 
H 

H 

Kararname 
Kanun 

Kararname 

• 
" 

Kanun 
Kararname 

Kanun 
• 

• w 

w 

w 

w 

M 

W 

İt • 

W 

K.H.K. 
Kanun 

« 

25.8.1971 
18.1.1972 
5.5.1972 

18.4.1973 
1.10.1973 
14.6.1973 
19.1.1974 

13.1974 
29.8.1974 
29.8.1977 
21.1.1980 
23.9.1980 
2.2.1981 

203.1981 
1.4.1981 

263.1981 
28.7.1981 
11.9.1981 

4.11.1981 
6.11.1981 
6.1.1982-

14.1.1982 
14.1.1982 
123.1982 

1475 
1512 
1587 
1702 

7/7202 
1739 
7/7699 

7/7877 
7/8810 
2108 
8/167 
2302 
2380 
2431 
2443 
2464 
2499 
2521 

2547 
2548 

' 2576 
35 

2581 
2634 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 7 6 -

Vergi, Resim ve Diğ er 
Gelirlerin Dayanaktan 

Çeşidi 
Kanun 

" 
w 

" 
" 
" 
" 
" 
M 

" 
" 

K.H.K. 
M 

Kanun 

• 
* 
* 
• 

• 
1 

• 
' 
1 

• 
• 
1 

Tarihi Numarası 
20.5.1982 
11.8.1982 
22.2.1983 
5.4.1983 

22.4.1983 
24.5.1983 
2 J.7.1983 
9.8.1983 
9.8.1983 

11.8.1983 
8.9.1983 

6.10.1983 
6.10.1983 
6.10.1983 

13.10.1983 
14.10.1983 
17.10.1983 
17.10.1983 
17.10.1983 
25.10.1983 

1.11.1983 
4.11.1983 
4.11.1983 
9.11.1983 

17.11.1983 
18.11.1983 

2674 
2698 
2801 
2813 
2820 
2828 
2863 
2872 
2873 
2876 
2886 
90 
91 

2911 
2918 
2920 
2924 
2925 
2926 
2935 
2937 
2941 
2942 
2946 
2957 
2960 

ÖZETİ 

Karasuları Kanunu 
Milli Eğitim Bakanlığı Okul Pansiyonları Kanunu 
Bazı Kamu Alacaklarının özel Uzlaşma Yolu ile Tahsili Hakkında Kan 
Telsiz Kanunu 
Siyasi Partiler Kanunu 
Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Kanunu 
Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu 
Çevre Kanunu 
Milli Parklar Kanunu 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu 
Devlet İhale Kanunu 
ödünç Para Verme işleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname 
Menkul Kıymetler Borsaları Hakkında Kanun Hükmünde Kararname 
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu 
Karayolları Trafik Kanunu 
Türk Sivil Havacılık Kanunu 
Orman Köylülerinin Kalkınmalarının Desteklenmesi Hakkında Kanun 
Tarım İşçileri Sosyal Sigortalar Kanunu 
Tarımda Kendi Adına ve Hesabına Çalışanlar Sosyal Sigortalar Kanunu 
Olağanüstü Hal Kanunu 
Devlet İstihbarat Hizmetleri ve Milli İstihbarat Teşkilatı Kanunu 
Seferberlik ve Savaş Hali Kanunu 
Kamulaştırma Kanunu 
Kamu Konutlan Kanunu 
Bazı Askeri Hastanelere Döner Sermaye Tahsisine Dair Kanun 
Boğaziçi Kanunu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



377 

Vergi, . Resim ve Diğı tr 
Gelirlerin Dayanaktan 

CeıkH 
K.H.K. 
Kanun 

" 
•• 
" 
•• 

-

-
• 

" 
" 
*• 

-
" 
" 

-
•• 

" 
" 
*• 
" 

-

Tarihi Numarası 
14.12.1983 

18.1.1984 
31.1.1984 

2.2.1984 
2.2.1984 

24.2.1984 

24.2.1984 

29.2.1984 
2.3.1984 

16.5.1984 
27.9.1984 
9.10.1984 

9.10.1984 
25.10.1984 
20.11.1984 

22.11.1984 
4.12.1984 
4.12.1984 
4.12.1984 
4.12.1984 
4.12.1984 

6.12.1984 

178 
2972 
2974 
2976 
2978 
2981 

2982 

2983 
2985 
3007 
3046 
3054 

3055 
3065 
3082 

3083 
3091 
3092 
3093 
3095 
3096 

3100 

ÖZETİ 

Maliye ve Gümrük Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Ka 
Mahalli İdareler ile Mahalle Muhtarlıkları ve ihtiyar Heyetleri Seçimi Hakkında Kanun 
Bazı Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Borçlarının Tahkimi Hakkında Kanun 
Dış Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun 
Ücretlilere Vergi İadesi Hakkında Kanun 
İmar ve Gecekondu Mevzuatına Aykırı Yapılara Uygulanacak Bazı İşlemler ve 6785 S 
Değiştirilmesi Hakkında Kanun 
Konut İnşaatında ve Kalkınmada öncelikli Yörelerde Yapılacak Yatırımlarda Vergi, R 
Tanınması Hakkında Kanun 
Tasarrufların Teşviki ve Kamu Yatırımlarının Hızlandırılması Hakkında Kanun 
Toplu Konut Kanunu 
Gümrük Mevzuatına Göre Tasfiye Edilecek Eşya Hakkında Döner Sermaye Kanunu 
Bakanlıkların Kuruluş ve Görev Esasları Hakkında Kanun 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı ve Divan Üyelerinin Temsil ödenekleri ile Türk 
Hesaplarının İnceleme Komisyonunca Seçilen Denetçi Üyenin ödeneği Hakkında Kan 
Başbakan ve Bakanların Temsil ödenekleri ile Dışarıdan Atanan Bakanların ödenek ve 
Katma Değer Vergisi Kanunu 
Kamu Yararının Zorunlu Kıldığı Hallerde, Kamu Hizmeti Niteliği Taşıyan özel Teşebb 
Hakkında Kanun 
Sulama Alanlarında Arazi Düzenlenmesine Dair Tarım Reformu Kanunu 
Taşınmaz Mal Zilliyetliğine Yapılan Tecavüzlerin önlenmesi Hakkında Kanun 
Çay Kanunu 
Türkiye Radyo-Televizyon Kurumu Gelirleri Kanunu 
Kanuni Faiz ve Temerrüt Faizine İlişkin Kanun 
Türkiye Elektrik Kurumu Dışındaki Kuruluşların Elektrik Üretimi ile iletimi, Dağıtımı 
Hakkında Kanun 
Kalma Değer Vergisi Mükelleflerinin ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecbu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



378 

Vergi, , Resim ve Diğ er 
Gelirlerin Dayanaktan 

Çeşidi 
Kanun 

•• 
" 

-
" 
" 
« 
11 

-

•• 
•* 
" 
•• 

•• 

** 
•• 
" 
•• 

" 

Tarihi Numarası 
26.2.1985 

3.5.1985 
9.5.1985 

30.5.1985 

4.6.1985 
6.6.1985 

10.6.1985 

10.6.1985 
10.6.1985 

7.11.1985 

23.1.1986 
11.2.1986 
18.3.1986 
6.5.1986 
8.5.1986 

21.5.1986 
28.5.1986 
29.5.1986 

3.6.1986 
5.6.1986 
5.6.1986 

3155 
3194 
3202 
3212 

3213 
3218 
3225 

3226 
3230 

3238 

3257 
3259 
3269 
3283 
3285 
3289 ı 
3292 
3294 ; 
3298 
3303 
3308 ı 

Ö Z E T İ 

Tarım Reformu Genel Müdürlüğünün Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanu 
İmar Kanunu 
Köye Yönelik Hizmetler Hakkında Kanun 
Silahlı Kuvvetler İhtiyaç Fazlası Mal ve Hizmetlerin Satış, Hibe, Devir ve E 
Yurt içi Alımların Yapılması ve Eğitim Görecek Yabancı Personel Hakkınd 
Maden Kanunu 
Serbest Bölgeler Kanunu 
Milli Savunma Bakanlığı ile Kara, Deniz ve Hava Kuvvetleri Komutanlıkla 
Teşkili ve işletilmesine İlişkin Kanun 
Finansal Kiralama Kanunu 
Tanıtma Fonu Teşkili ile 11.7.1939 Tarihli ve 3670 Sayılı Milli Piyango Te 
Eklenmesi Hakkında Kanun 
Savunma Sanayii Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığının Kurulmas 
Piyango Teşkiline Dair Kanunun İki Maddesi ile 25 Ekim 1984 Tarih ve 30 
Maddesinde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Sinema, Video ve Müzik Eserleri Kanunu 
İslam Kalkınma Bankasına Vergi Muafiyeti Tanınması Hakkında Kanun 
Uzman Erbaş Kanunu 
Bazı Kanunlarla Tanınmış Olan Gümrük Muafiyetlerinin Kaldırılması Hakk 
Hayvan Sağlığı Zabıtası Kanunu 
Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanu 
Vatani Hizmet Tertibi Aylıklarının Bağlanması Hakkında Kanun 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Kanunu 
Uyuşturucu Maddelerle İlgili Kanun 
Taşkömürü Havzasındaki Taşınmaz Malların İktisabına Dair Kanun 
Çıraklık ve Meslek Eğitimi Kanunu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



379 

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları ÖZETİ 

_£ejidi_ Tarihi Numarası 
Kanun 25.3.1987 3332 

2.4.1987 3346 

7.5.1987 
21.6.1987 
28.1.1988 
24.3.1988 

3359 
3402 
3406 
3418 

K.H.K. 
Kanun 

•• 
,f 

« 
" 
" 
•• 
*• 
" 
" 
" 
' 

6.6.1988 
13.10.1988 
11.1.1989 
12.1.1989 

18.5.1989 
1.6.1989 

14.6.İ989 
4.4.1990 
12.4.1990 
19.4.1990 

26.10.1990 
12.4.1991 
21.3.1992 

320 
3480 
3516 
3517 

3561 
3568 
3577 
3621 
3624 
3628 
3671 
3713 
3787 

Sermaye Piyasasının Teşviki, Sermayenin Tabana Yaygınlaştırılması ve Ekonomiyi 
ile 5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu, 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu ve 3182 Sa 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Kamu iktisadi Teşebbüsleri ile Fonların Türkiye Büyük Millet Meclisince Denetlenm 
Hakkında Kanun 
Sağlık Hizmetleri Temel Kanunu 
Kadastro Kanunu 
Tahsil Edilemeyen Hazine Alacaklarının Silinmesi Hakkında Kanun 
Eğitim, Gençlik, Spor ve Sağlık Hizmetleri Vergisinin İhdası ile 3074 Sayılı Akarya 
Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu, 1318 Sayılı Finansman Kanunu, 193 Sayılı Gelir V 
6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun ve 492 Sayılı Harçla 
Kanunlara Bazı Hükümler Eklenmesine Dair Kanun 
Milli Piyango İdaresi Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun Hükm 
Malûller ile Şehit Dul ve Yetimlerine Tülün ve Alkol Ürünlerinin Satış Bedellerinde 
Ölçüler ve Ayar Kanunu 
Radyo ve Televizyon Verici İstasyonlarının Posta, Telgraf ve Telefon İşletmesi Gene 
ve İşletilmesi ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Mal Memurlarının Kayyım Tayin Edilmesine Dair Kanun 
Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşav 
İthalatta Haksız Rekabetin önlenmesi Hakkında Kanun 
Kıyı Kanunu 
Küçük ve Orta ölçekli Sanayi Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı Kurulma 
Mal Bildiriminde Bulunulması, Rüşvet ve Yolsuzluklarla Mücadele Kanunu 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Üyelerinin Ödenek, Yolluk ve Emekliliklerine Dair K 
Terörle Mücadele Kanunu 
Bazı Kamu Alacaklarının Tahsilatının Hızlandırılması ve Matrah Artırımı Hakkında 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



380 

Vergi, Resim ve Diğ er 
Gelirlerin Dayanaktan 

Çeşidi 
Kanun 

" 

-
" 
" 

KHK 
Kanun 

" 

-
" 
" 
" 
" 
-
•• 

•• 

-

" 

Tarihi Numarası 
17.6.1992 
2.7.1992 

2.7.1992 
2.7.1992 

28.8. J 992 

19.8.1993 
8.6.1994 

24.11.1994 

7.12.1994 
9.12.1994 
16.2.1995 
16.2.1995 
16.2.1995 
23.2.1995 
28.2.1995 
23.7.1995 
3.11.1995 

1.8.1996 

30.8.1996 
7.11.1996 

3813 
3833 

3835 
3836 
3838 

491 
3996 
4046 ı 

4054 ! 
4059 
4070 
4071 
4072 
4077 
4083 
4122 
4128 

4160 

4182 
4207 

Ö Z E T İ 

Türkiye Futbol Federasyonu Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun 
Türk Silahlı Kuvvetleri Stratejik Hedef Planının Gerçekleştirilmesi Maksadıyla 
Verilmesi Hakkında Kanun 
Ahıska Türklerinin Türkiye'ye Kabulü ve İskanına Dair Kanun 
Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Birbirlerine Olan Borçlarının Tahkimi Hakkınd 
Erzincan. Gümüşhane ve Tunceli İllerinde Vuku Bulan Deprem Afeti tle Ştrnak 
İlişkin Hizmetlerin Yürütülmesi Hakkında Kanun. 
Denizcilik Müsteşarlığının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde K 
Bazı Yatırım ve Hizmetlerin Yap-îşlet-Devret Modeli Çerçevesinde Yaptırılma 
özelleştirme Uygulamalarının Düzenlenmesine ve Bazı Kanun ve Kanun Hükm 
Dair Kanun 
Rekabetin Korunması Hakkında Kanun 
Hazine Müsteşarlığı ile Dış Ticaret Müsteşarlığı Teşkilat ve Görevleri Hakkınd 
Hazineye Ait Tan m Arazilerinin Satışı Hakkında Kanun 
3 Mart 1340 (1924) Tarihli ve 431 Sayılı Kanunla Hazineye Kalan Taşınmaz M 
Mülga 2613 ve 766 Sayılı Kanunlarla Hazine Adına Tescil Edilen Miktar Fazla 
Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun 
Seferberlik ve Savaş Haline ilişkin Harp Sanayii Faaliyetinin Yürütülmesi Hak 
Milli Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrolü Seferberlik Kanunu 
12.9.1960 tarihli ve 88 sayılı 29.6.1956 Tarihli ve 6762 sayılı ve 10.6.1930Tari 
Tarihli ve 551, 552. 554, 555, 556 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameler ile 28 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun. 
26.5.1927 tarih ve 1050 sayılı, 14.7.1965 Tarih ve 657 sayılı. 16.8.1961 tarih ve 
sayılı 4.11.1981 Tarih ve 2547 sayılı, 23.5.1928 Tarih ve 1322 sayılı, 9.11.198 
ve 3320 sayılı Kanunların Bazı Hükümlerinde Değişiklik Yapılması ve Bazı Hü 
Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Taşınmaz Mallarının Satışı Hakkında Kanun. 
Tütün Mamullerinin Zararlarının önlenmesine Dair Kanun 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 3 8 1 -

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları ÖZETİ 

Çeşidi Tarihi Numarası 
Kanun 13.11.1996 4208 

20.11.1996 4213 
16.7.1997 4283 

6.8.1997 4301 
16.8.1997 4306 

14.1.1998 4320 
21.1.1998 4325 

25.2.1998 4342 
2.4.1998 4358 

3.4.1998 4359 

22.7.1998 4369 

Karaparanın Aklanmasının önlenmesine, 2313 Sayılı Uyuşturucu Maddelerin Muraka 
Memurları Kanununda ve 178 Sayılı Maliye Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakk 
lik Yapılmasına Dair Kanun 
Kıymetli Maden ve Ziynet Eşyası Beyanı Hakkında Kanun 
Yap-lşlet Modeli İle Elektrik Enerjisi Üretim Tesislerinin Kurulması ve İşletilmesi İle 
Kanun 
Ceza İnfaz Kurumlan ile Tutukevleri İşyurtlan Kurumunun Kuruluş ve İdaresine iliş 
İlköğretim ve Eğitim Kanunu, Milli Eğitim Temel Kanunu, Çıraklık ve Meslek Eğitim 
ve Görevleri Hakkında Kanun ile 24.3.1988 Tarihli ve 3418 Sayılı Kanunda Değişikl 
Eğitime Katkı Payı Alınması Hakkında Kanun 
Ailenin Korunmasına Dair Kanun 
Olağanüstü Hal Bölgesinde ve Kalkınmada öncelikli Yörelerde istihdam Yaratılması 
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Mera Kanunu 
Vergi Kimlik Numarası Kullanımının Yaygmtaştınlması ve Noterlik Kanunu. İcra ve 
Kanunu, Çekle ödemelerin Düzenlenmesi ve Çek Hamillerinin Korunması Hakkında 
Pasaport Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
14.7.1965 Tarihli ve 657 Sayılı, 8.6.1949 Tarihli ve 5434 Sayılı. 5.3.1964 Tarihli ve 4 
11.10.1983 Tarihli ve 2914 Sayılı Kanunların Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılma 
24.11.1994 Tarihli ve 4048 Sayılı Kanunlann Bazı Maddelerinin Yürürlükten Kaldırı 
Vergi Usul Kanunu, Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun, Gelir Vergi 
Katma Değer Vergisi Kanunu, Gider Vergileri Kanunu, Emlak Vergisi Kanunu,Veras 
Vergisi Kanunu. Damga Vergisi Kanunu. Harçlar Kanunu.3505 Sayılı Kanun.Kalma 
Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında Kanun, Belediye Gelirleri K 
sayılı Maliye Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararn 
Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



382 

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları Ö Z E T İ 

Çeşidi Tarihi Numarası 
Kanun 29.7.1998 4375 

31.7.1998 4381 

18.6.1999 4389 
28.7.1999 4421 
11.8.1999 4444 

25.8.1999 4447 

K.H.K. 

Kanun 
•• 

K.H.K 
Kanun 

27.8.1999 

1.9.1999 

23.9.1999 

27.10.1999 
27.10.1999 
22.11.1999 
26.11.1999 

4452 

574 

576 

4457 
4458 
582 
4481 

Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu, Devlet Memurlan Kanunu ve Türkiy 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Seçimlerle İlgili Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması; Türkiye Büyük Millet M 
Seçimleri ve Birlikte Yapılacak Mahalli İdareler Genel Seçimleri Hakkında Kanu 
Bankalar Kanunu 
Türk Ceza Kanunu ite Cezaların İnfazı Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılması 
Gelir Vergisi Kanunu, Kurumlar Vergisi Kanunu, Kalma Değer Vergisi Kanunu, 
Belediye Gelirleri Kanunu ve Harçlar Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkınd 
İşsizlik Sigortası Kanunu (Sosyal Sigortalar Kanunu. Tanm İşçileri Sosyal Sigor 
Sandığı Kanunu, Esnaf ve Sanatkarlar ve Diğer Bağımsız Çalışanlar Sosyal Sigo 
ve Hesabına Çalışanlar Sosyal Sigortalar Kanunu ile İş Kanununun Bir Maddesin 
Geçici Maddeler Eklenmesi, İşsizlik Sigortası Kurulması, Çalışanların Tasarrufa 
Değerlendirilmesine Dair Kanunun İki Maddesinin Yürürlükten Kaldırılması ile 
Hükmünde Kararnamenin Eki Cetvellerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanu 
Doğal Afetlere Karşı Alınacak önlemler ve Doğal Afetler Nedeniyle Doğan Zara 
Hakkında Yetki Kanunu 
Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Yard 
Hakkında Kanun Hükmünde Kararname 
Doğal Afetlerde Yapılacak Yardımların Düzenlenmesi ile Vergilerin ödeme Süre 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Hükmünde Kararname 
Türk Akreditasyon Kurumu Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun 
Gümrük Kanunu 
Afetten Doğan Zararların Giderilmesi Hakkında Kanun Hükmünde Kararname 
17.08.1999 ve 12.11.1999 Tarihlerinde Marmara Bölgesi ve Civarında Meydana 
Gidermek Amacıyla Bazı Mükellefiyetler İhdası ve Bazı Vergi Kanunlannda De 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



383-

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları 

Çeşidi 
Kanun 

•• 

K.H.K 
-
•• 
•• 

Kanun 

>• 
•• 

•• 
•• 
" 

-

K.H.K. 
Kanun 

" 

Tarihi Numarası 
2.12.1999 

16.12.1999 
27.12.1999 
27.12.1999 
29.12.1999 

17.1.2000 
27.1.2000 

27.1.2000 
17.2.2000 
24.2.2000 
24.2.2000 
29.2.2000 

29.2.2000 

6.3.2000 
12.4.2000 
23.5.2000 

4484 

4490 
586 
587 
588 
589 

4502 

4505 
4533 
4536 
4538 
4539 

4540 

593 
4562 
4568 

Ö Z E T İ 

Doğal Afetlere Karşı Alınacak Önlemler ve Doğal Afetler Nedeniyle Doğan Zararla 
Hakkında Yetki Kanununun I ve 2 nci Maddelerinde Değişiklik Yapılmasına ve Sür 
Türk Uluslararası Gemi Sicil Kanunu İle 491 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede 
Sivil Müdafaa Kanunu İle Belediye Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Zorunlu Deprem Sigortasına Dair Kanun Hükmünde Kararname 
Konut Edindirme Yardımı Hesaplarının Tasfiyesine Dair Kanun Hükmünde Kararna 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kan 
Telgraf ve Telefon Kanunu, Ulaştırma Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
Telgraf ve Telefon İdaresinin Biriktirme ve Yardım Sandığı Hakkında Kanun İle Ge 
Hükmünde Kararnamenin Eki Cetvellerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Sosyal Güvenlikle İlgili Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması ve Temsil Tazminat 
Gelibolu Yarımadası Tarihi Milli Parkı Kanunu 
Denizlerde ve Yurt Yüzeyinde Görülen Patlayıcı Madde ve Şüpheli Cisimlere Uygu 
EURO'nun Hukuki Araçlara Etkisi ile Akaryakıt Tüketim Vergisi Kanununda Değiş 
Doğal Afet Bölgelerinde Afetten Kaynaklanan Hukuki Uyuşmazlıkların Çözümüne 
Kanun Hükmünde Kararnamenin Kabulü Hakkında Kanun 
Doğal Afetlere Karşı Alınacak önlemler ve Doğal Afetler Nedeniyle Doğan Zararla 
Hakkında Yetki Kanununun Süresinin Uzatılmasına İlişkin Kanun 
Sakarya İlinde Büyük Şehir Belediyesi Kurulması Hakkında Kanun Hükmünde Kar 
Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu 
Bazı Fonların Tasfiyesine İlişkin Kanun (Tasarrufların Teşviki ve Kamu Yatırımları 
özelleştirme Uygulamalarının Düzenlenmesine ve Bazı Kanun ve Kanun Hükmünd 
Dair Kanunun, Asker Ailelerinden Muhtaç Olanlara Yardım Hakkında Kanunun. Fu 
Tertibi Hakkında Kanunun, Gecekondu Kanununun, Sağlık Hizmetleri Temel Kanu 
Bankerlerin İşlemleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin Bazı Maddelerinin 
ile Bazı Tekel Maddeleri Fiyatlarına Yapılan Zamlardan Elde Edilen Hasılatın T.C.M 
Fonu Hesabında Toplanmasına Dair Kanunun Yürürlükten Kaldırılması Hakkında K 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



384 

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları Ö Z E T İ 

Çeşidi Tarihi Numarası 

Kanun 1.6.2000 
23.6.2000 
29.6.2000 

15.11.2000 
20.2.2001 
21.2.2001 
28.2.2001 
28.3.2001 
4.4.2001 
5.4.2001 

10.4.2001 
12.4.2001 

18.4.2001 
20.6.2001 
25.6.2001 
26.6.2001 
28.6.2001 
28.6.2001 

4572 
4586 
4588 

4603 
4628 
4629 
4631 
4632 
4634 
4636 

4639 
4645 

4646 
4684 
4688 
4691 
4697 
4702 

29.6.2001 4703 
29.6.2001 4705 
29.6.2001 4706 

Tarım Satış Kooperatif ve Birlikleri Hakkında Kanun 
Petrolün Boru Hatları tle Transit Geçişine Dair Kanun 
Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Teşkilat. Görev ve Yetkilerine İlişkin Kon 
Dengesizliklerinin Giderilmesi ve Kamu Mali Yönetiminde Disiplinin Sağ 
Hakkında Yetki Kanunu 
Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası, Türkiye Halk Bankası A.Ş ve Türkiy 
Elektrik Piyasası Kanunu 
Bazı Fonların Tasfiyesi Hakkında Kanun 
Hayvan İslahı Kanunu 
Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu 
Şeker Kanunu 
Milli Savunma Bakanlığı Akaryakıt İkmal ve Nato Pol Tesisleri İşletme B 
Hakkında Kanun 
Memurlar ve Diğer Kamu Görevlileri Hakkındaki Bazı Kanunlarda Değişi 
Emniyet Genel Müdürlüğli'ne Ait Araç, Gereç. Mal ve Malzemenin Satış, 
ile Hizmet Satışına Dair Kanun 
Doğal Gaz Piyasası Kanunu 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 
Kamu Görevlileri Sendikaları Kanunu 
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu 
Bazı Vergi Kanunlarında Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Yükseköğretim Kanunu, Çıraklık ve Meslek Eğitim Kanunu. İlköğretim ve 
Milli Eğitim Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun ile 24.3. 
lik Yapılması ve Bazı Kağıt ve İşlemlerden Eğitime Katkı Payı Alınması H 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kan 
Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair K 
Yurt Dışına Çıkışlardan Harç Alınması ve 4481 Sayılı Kanunda Değişiklik 
Hazineye Ait Taşınmaz Malların Değerlendirilmesi ve Katma Değer Vergi 
Kanun 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 3 8 5 -

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları Ö Z E T İ 

V'fM' Tarihi Numarası 
Kanun 22.11.2001 

28.12.2001 
4721 
4731 

3.1.2002 4733 

4.1.2002 
9.1.2002 

30.1.2002 
7.2.2002 

20.3.2002 

28.3.2002 
3.4.2002 
15.5.2002 

6.6.2002 
12.6.2002 
29.7.2002 
25.2.2003 
27.2.2003 
3.4.2003 
9.4.2003 
24.4.2003 
22.5.2003 

4734 
4737 

4743 
4745 

4747 

4749 
4751 
4756 

4760 
4761 
4769 
4811 
4817 
4837 
4842 
4853 
4857 

Türk Medeni Kanunu 
17/8/1999 ve 12/11/1999 Tarihlerinde Meydana Gelen Depremlerden Zarar Gö 
Terkini ile Vergi Usul Kanunu. Katma Değer Vergisi Kanunu, Harçlar Kanunu 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Tütün, Tütün Mamulleri, Tuz ve Alkol İşletmeleri Genel Müdürlüğünün Yenid 
Mamullerinin Üretimine, İç ve Dış Alım ve Satımına, 4046 Sayılı Kanunda ve 
Değişiklik Yapıllmasına Dair Kanun 
Kamu İhale Kanunu 
Endüstri Bölgeleri Kanunu (Endüstri Bölgeleri Kanunu ve Organize Sanayi Bö 
Hakkında Kanun) 
Mali Sektöre Olan Borçların Yeniden Yapılandırılması ve Bazı Kanunlarda De 
Denizcilik Müsteşarlığının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 
Harcırah Kanunu ile Genel Kadro ve Usulü Hakkında Kanun Hükmünde Kara 
İstihdamın Teşviki Amacıyla Ücret Dışı Yüklerden Bazılarının ödenmesinin E 
Esnaf ve Sanatkarlar ve Diğer Bağımsız Çalışanlar Sosyal Sigortalar Kurumu 
Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanun 
Vergi Usul Kanunu. Emlak Vergisi Kanunu ve Harçlar Kanununda Değişiklik 
Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve Yayınlan Hakkında Kanun. Basın Kanu 
Vergisi Kanununda Değişiktik Yapılmasına Dair Kanun 
özel Tüketim Vergisi Kanunu 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Ceza İnfaz Kurumlan ve Tutukevleri Personeli Eğitim Merkezleri Kanunu 
Vergi Barışı Kanunu 
Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun 
Ekonomik İstikran Sağlamak İçin Ek Vergiler Alınması Hakkında Kanun 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Çalışanların Tasarruflarını Teşvik Hesabının Tasfiyesi ve Bu Hesaptan Yapılac 
İş Kanunu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 8 6 -

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları 

Ptf<» 
Kanun 

" 
" 

•• 
" 

-
" 
" 
" 
" 
•• 

" 
" 
" 
" 
*• 
•* 

•• 

" 
" 
" 
•• 
* 
•• 
* 

Tarihi Numarası 
4.6.2003 

25.6.2003 
26.6.2003 

1.7.2003 
10.7.2003 

1O.7.2O03 
10.7.2003 
23.7.2003 
29.7.2003 
30.7.2003 
30.7.2003 
31.7.2003 
9.10.2003 
6.11.2003 
4.12.2003 

10.12.2003 
16.12.2003 

17.12.2003 
25.12.2003 

8.1.2004 
15.1.2004 
28.1.2004 
29.1.2004 
10.2.2004 
3.3.2004 

4865 
4904 
4911 

4915 
4924 

4925 
4926 
4954 
4958 
4961 
4962 
4969 
4982 
5000 
5015 
5018 
5021 

5024 
5035 
5042 
5070 
5083 
5084 
5086 
5102 

Ö Z E T İ 

Ulusal Bor Araştırma Enstitüsü Kurulması Hakkında Kanun 
Türkiye İş Kurumu Kanunu 
Sivil Hava Araçtan Üçüncü Şahıs Mesuliyet Sigortasının Ticari Olarak Temin 
Karşılanması Hakkında Kanun 
Kara Avcılığı Kanunu 
Eleman Temininde GüçlUk Çekilen Yerlerde Sözleşmeli Sağlık Personeli Çalış 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Karayolu Taşıma Kanunu 
Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu 
Türkiye Adalet Akademisi Kanunu 
Sosyal Sigortalar Kurumu Kanunu 
Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması ve Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınmas 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Da 
Bilgi Edinme Hakkı Kanunu 
Türk Patent Enstitüsü Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun 
Petrol Piyasası Kanunu 
Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması ve Bankalar Kanunu Hükümlerine istin 
Etme tzni Kaldırılan Türkiye İmar Bankası Türk Anonim Şirketi Hakkında Tes 
Vergi Usul Kanunu, Gelir Vergisi Kanunu ve Kurumlar Vergisi Kanununda De 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Yeni Bitki Çeşitlerine Ait Islahçı Haklarının Korunmasına İlişkin Kanun 
Elektronik İmza Kanunu 
Türkiye Cumhuriyeti Devletinin Para Birimi Hakkında Kanun 
Yatırımların ve İstihdamın Teşviki ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması H 
Yabancılara İkinci El Taşıt Satışı Hakkında Kanun 
Yüksek öğrenim öğrencilerine Burs, Kredi Verilmesine İlişkin Kanun 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 3 8 7 -

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları 

Çeşidi 
Kanun 

•• 
•• 

" 
M 

-
•• 
•• 
" 
•• 
" 
" 
" 
-
" 
-
" 

-
" 
" 
" 
" 
" 
•• 
•• 
" 
•• 

Tarihi Numarası 
4.3.2004 

28.4.2004 
25.5.2004 
26.5.2004 
27.5.2004 
9.6.2004 

10.6.2004 
22.6.2004 
22.6.2004 
24.6.2004 
29.6.2004 
10.7.2004 
14.7.2004 

14.7.2004 
14.7.2004 
16.7.2004 
16.7.2004 

17.7.2004 
17.9.2004 
26.9.2004 
4.11.2004 
4.11.2004 
1.12.2004 
4.11.2004 

13.12.2004 
30.12.2004 

6.1.2005 

5104 
5149 
5176 
5177 
5179 
5187 
5188 
5193 
5194 
5199 
5200 
5216 
5217 

5224 
5225 
5228 
5230 

5233 
5234 
5237 
5252 
5253 
5262 < 
5271 
5275 
5281 
5283 

ÖZETİ 

Kuzey Ankara Girişi Kentsel Dönüşüm Projesi Kanunu 
Spor Müsabakalarında Şiddet ve Düzensizliğin önlenmesine Dair Kanun 
Kamu Görevlileri Etik Kumlu Kurulması ve Bazı Kanunlarda DeğişiklikYapılması H 
Maden Kanununda ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun 
Gıdalann Üretimi. Tüketimi ve Denetlenmesine Dair Kanun HUkmUnde Kararnameni 
Basın Kanunu 
özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun 
Opıisyenlik Hakkında Kanun 
Bazı Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Hayvanları Koruma Kanunu 
Tarımsal Üretici Birlikleri Kanunu 
BUyükşehir Belediyesi Kanunu 
özel Gelir ve özel ödeneklerin Düzenlenmesi İle Bazı Kanun ve Kanun HUkmUnde K 
Hakkında Kanun 
Sinema Filmlerinin Değerlendirilmesi ve Sınıflandırılması ile Desteklenmesi Hakkınd 
Kültür Yatırımları ve Girişimlerini Teşvik Kanunu 
Bazı Kanunlarda ve 178 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması 
Pamukbank Türk Anonim Şirketinin Türkiye Halk Bankası Anomin Şirketine Devri v 
ilişkin Kanun 
Terör ve Terörle Mücadeleden Doğan Zararların Karşılanması Hakkında Kanun 
Bazı Kanun ve Kanun HUkmUnde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanu 
Türk Ceza Kanunu 
Türk Ceza Kanununun Yürürlük ve Uygulama Şekli Hakkında Kanun 
Dernekler Kanunu 
Organik Tarım Kanunu 
Ceza Muhakemesi Kanunu 
Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Kanun 
Vergi Kanunlarının Yeni Türk Lirasına Uyumu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılm 
Bazı Kamu Kurum ve Kuruluşlarına Ait Sağlık Birimlerinin Sağlık Bakanlığına Devre 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 8 8 -

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları 

Çeşidi Tari?ü Numarası 
" 
" 
•• 

'• 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
** 
•• 

•• 

" 
» 

10.2.2005 
22.2.2005 
2.3.2005 

23.3.2005 
24.3.2005 
30.3.2005 
21.4.2005 
5.5.2005 

10.5.2005 
7.6.2005 

14.6.2005 
16.6.2005 
16.6.2005 
16.6.2005 
3.7.2005 
3.7.2005 
3.7.2005 

3.7.2005 

5300 
5302 
5307 
5320 
5324 
5326 
5335 
5345 
5346 
5362 
5363 
5366 
5368 
5369 
5393 
5395 
5398 

5403 

Ö Z E T İ 

Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu 
İl Özel İdaresi Kanunu 
Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanu 
Ceza Muhakemesi Kanununun Yürürlük ve Uygulama Şekli Hakkında Kanun 
Kozmetik Kanunu 
Kabahatler Kanunu 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Da 
Gelir İdaresi Başkanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 
Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı Kullanım 
Esnaf ve Sanatkarlar Meslek Kuruluşları Kanunu 
Tanm Sigortaları Kanunu 
Yıpranan Tarihi ve Kültürel Taşınmaz Varlıkların Yenilenerek Korunması ve Y 
Lisanslı Harita Kadastro Mühendisleri ve Büroları Hakkında Kanun 
Evrensel Hizmetin Sağlanması ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakk 
Belediye Kanunu 
Çocuk Koruma Kanunu 
özelleştirme Uygulamalarının Düzenlenmesine ve Bazı Kanun ve Kanun Hükm 
Kanunda ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-389-

İKİLİ ANLAŞMALARIN UYGUN BULUNDUĞUNA 
DAİR KANUNLAR 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile aşağıda belirtilen devletler arasında imzalanmış bulunan, gelir ve servet ve 
önlenmesine. Türk mal, hak ve menfaatlerinin tazminine, ham petrol boru hattı ve diğer bazı hususlara ilişkin anlaşmala 

Vergi, Resini ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları TARAF OLAN DİĞER DEVLET 

Çeşidi Tarihi Numarası 
8.5.1973 

26.6.1975 
12.3.1982 

19.10.1983 
10.6.1985 
10.6.1985 
20.2.1986 
27.2.1986 
4.3.1986 

18.5.1987 
27.5.1988 
27.5.1988 
27.5.1988 
27.5.1988 

10.11.1988 
10.11.1988 
10.11.1988 
7.12.1988 
18.4.1990 
19.4.1990 
9.5.1991 

11.3.1993 
15.9.1994 

1719 
1917 
2637 
2930 
3228 
3229 
3263 
3264 
3265 
3364 
3456 
3457 
3458 
3459 
3498 
3499 
3500 
3509 
3627 
3633 
3740 
3884 
4012 

Avusturya Hükümeti 
Norveç Krallığı 
Mısır Arap Cumhuriyeti 
Libya Arap Halk Sosyalist Cemahiriyesi 
İtalya Cumhuriyeti 
Kore Cumhuriyeti 
Haşimi Ürdün Krallığı 
Federal Almanya Cumhuriyeti 
Irak Cumhuriyeti Hükümeti 
Tunus Cumhuriyeti 
Romanya Sosyalist Cumhuriyeti 
Pakistan İslam Cumhuriyeti 
Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı 
Hollanda Krallığı 
Finlandiya Cumhuriyeti 
Belçika Krallığı 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Fransa Cumhuriyeti 
Suudi Arabistan Krallığı 
İsveç Krallığı 
italya Cumhuriyeti 
Danimarka Krallığı 
Japonya 

Kanun 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 9 0 -

Vergi, Resim ve Diğrer 
Gelirlerin Dayanakları 

Ç«?i<" 
Kanun 

•• 

" 
•• 

•• 
" 
" 
•• 

•• 
" 
" 
" 
" 
•• 
" 
" 
" 
" 
•• 

" 

" 
" 
" 
•• 
•• 

" 
" 
•• 

Tarihi 
21.9.1994 
27.9.1994 

24.J 1.1994 
25.7.1996 
25.7.1996 
25.7.1996 
28.8.1996 
28.8.1996 
28.8.1996 
28.8.1996 
28.8.1996 
28.8.1996 
28.8.1996 
28.8.1996 

4.4.1997 
4.4.1997 

17.7.1997 
11.12.1997 
11.2.1998 
26.2.1998 
26.2.1998 
26.2.1998 

7.7.1999 
23.7.1999 
30.7.1999 
30.7.1999 
30.7.1999 
3.11.1999 
4.11.1999 

10.12.1999 

Numarası 
4031 
4040 
4052 
4154 
4155 
4156 
4169 
4170 
4171 
4172 
4173 
4174 
4175 
4176 
4240 
4241 
4298 
4312 
4339 
4344 
4345 
4352 
4403 
4420 
4426 
4428 
4429 
4466 
4467 
4486 

TARAF OLAN DİĞ 

Macaristan Cumhuriyeti 
Birleşik Arap Emirlikleri 
Rusya Federasyonu Hükümeti 
Arnavutluk Cumhuriyeti 
Kazakistan Cumhuriyeti 
Makedonya Cumhuriyeti 
Polonya Cumhuriyeti 
Cezayir Demokratik Halk Cumhuriyeti 
Malezya Hükümeti 
Mısır Arap Cumhuriyeti 
Bulgaristan Cumhuriyeti 
Moğolistan 
Çin Halk Cumhuriyeti 
Hindistan Cumhuriyeti 
Azerbaycan Cumhuriyeti 
Türkmenistan Hükümeti 
Özbekistan Cumhuriyeti 
Amerika Birleşik Devletleri 
Ukrayna Hükümeti 
İsrail Devleti 
Beyaz Rusya Cumhuriyeti 
Endonezya Cumhuriyeti 
Ukrayna Hükümeti 
Mısır Arap Cumhuriyeti Hükümeti 
Rusya Federasyonu Hükümeti 
Slovak Cumhuriyeti 
Kuveyt Devleti 
Türkmenistan 
Bulgaristan Cumhuriyeti Hükümeti 
Bulgaristan Cumhuriyeti Hükümeti 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 3 9 1 -

Vergi, Resim ve Digrer 
Gelirlerin Dayanakları 

Çeşidi 
Kanun 

" 
" 
•• 
-
•* 

" 
•• 

" 
•• 
" 
" 
" 
" 
•• 
-
•• 
•' 
•• 

" 
" 
-
" 
•• 

" 
" 
" 
" 
-
-

Tarihi Numarası 
1.2.2000 
1.2.2000 
1.2.2000 
1.2.2000 
7.3.2000 
7.3.2000 
4.4.2000 
2.6.2000 

1.11.2000 
2.11.2000 
26.4.2001 
26.4.2001 

18.10.2001 
30.1.2003 
26.2.2003 
26.2.2003 
26.2.2003 

9.7.2003 
9.7.2003 

15.7.2003 
15.7.2003 
15.7.2003 
15.7.2003 

16.10.2003 
25.12.2003 

29.4.2004 
29.4.2004 
29.4.2004 
2.12.2004 

29.04.2005 
29.04.2005 

4511 
4525 
4526 
4527 
4544 
4546 
4561 
4573 
4597 
4598 
4663 
4664 
4718 
4801 
4812 
4813 
4815 
4922 
4923 
4930 
4931 
4932 
4938 
4986 
5032 
5157 
5158 
5161 
5267 
5342 
5343 

TARAF OLAN DİĞER 

Özbekistan Cumhuriyeti HUkümeli 
Hırvatistan Cumhuriyeti 
Moldova Cumhuriyeti Hükümeti 
Litvanya Cumhuriyeti Hükümeti 
Romanya 
Makedonya Cumhuriyeti 
Avusturya Cumhuriyeti 
Rusya Federasyonu Hükümeti 
Slovenya Cumhuriyeti 
Çin Halk Cumhuriyeti Hong Kong özel İdari Bölgesi Hükümeti 
Singapur Cumhuriyeti 
Kırgız Cumhuriyeti 
Tacikistan Cumhuriyeti 
Hırvatistan Cumhuriyeti 
Kuzey Kıbrıs TUrk Cumhuriyeti Hükllmeti 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Hükümeti 
Bosna ve Hersek 
Çek Cumhuriyeti 
Iran İslam Cumhuriyeti Hükümeti 
Bangladeş Halk Cumhuriyeti Hükümeti 
Slovenya Cumhuriyeti 
Sudan Cumhuriyeti 
Letonya Cumhuriyeti Hükümeti 
ispanya Krallığı 
Yunanistan Cumhuriyeti 
Tayland Krallığı Hükümeti 
Estonya Cumhuriyeti Hükümeti 
Suriye Arap Cumhuriyeti Hükümeti 
LUksemburg Büyük Dukalığı 
Fas Krallığı 
Lübnan Cumhuriyeti 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 3 9 2 -

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanaktan Ö Z E T 

Çeşidi Tarihi Numarası 
D İ Ğ E R M p v 

a) Dağıtılmış Meblağların Geri Alınması : 
Ziraat kanunları ve diğer özel kanunlar gereğince dağıtılmış 

irade ve kanunlara veya hükümetçe verilmiş olan yetkiye dayanılarak akd 
kararların gelire ilişkin hükümleri 

b) Kaldırılmış Vergiler Artıkları : 
Çeşitli tarihlerde yürürlükten kaldırılmış veya hükmü kalmam 

tarihlerde tahakkuk etmiş veya bu kanun ve tüzükler uyarınca tahukkuk e 
leri ile bunların zam. ceza, vesair kalıntıları. 

c) Para Ceza lar ı : 
Kanun. tUzük, kararname ve yönetmelikler ile diğer mevzua 

d) Tazminatlar : 
Kanunlarla tüzük ve kararnamelerin zam ve ceza alınmasını ö 

gereğince Devlet adına okutulan öğrencilerden görev (Mecburi hizmet) ta 
hükümler. 

e) Faizler : 
Hazine portföyü geliri ile bankalar nezdinde açılan hesabı cari 

farkları ile Hazinenin iştirak ettiği teşebbüslerden elde ettiği gelirler 

0 Diğer H ü k ü m l e r : 
Bu cetvellerde herhangi bir şekilde yer almayan kanun, kanu 

yönetmetik. tebliğ ve diğer mevzuat ile ikili veya çok taraflı her türlü anla 
hükümleri 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



-393-

(II) Sayılı Özel Bütçeli İdareler 

Vergi, Kesim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanaktan ÖZETt 

Çeşidi Tarihi Numarası 
Kanun 

" 

Tüzük 
Kanun 

•' 
" 
" 
" 
" 
" 
•• 
" 
" 
n 

" 
" 

23.04.1926 
13.06.1931 
13.06.1931 
05.06.1935 
20.04.1936 

17.07.1936 
09.06.1945 
21.07.1953 
11.01.1954 
24.06.1954 
30.06.1954 
18.05.1955 
27.06.1956 
26.10.1956 
17.11.1956 
15.08.1957 
16.07.1959 
29.04.1959 
07.04.1961 
14.07.1970 
08.07.1978 
10.08.1979 

1593 
2819 
2804 
2762 
2950 

5441 
6183 
6219 
7163 
6426 
6570 
6760 
118 
132 
351 
278 
7258 
580 
1309 
2690 
2876 

Umumi Hıfzıssıhha Kanunu 
Elektrik İşleri EtUd İdaresi Teşkiline Dair Kanun 
Maden Tetkik ve Arama Genci Müdürlüğü Kanunu 
Vakıflar Kanunu 
Vakıf Mallarının Taksitle Satılması ve Kiraya Verilmesi ve Satış Paraların 
Mülhak Vakıflardan İdare ve Tahsil Masrafı Alınması Hakkındaki Kanun 
Vakıflar Nizamnamesi 
Devlet Tiyatrosu Kuruluşu Hakkında Kanun 
Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkındaki Kanun 
Türkiye Vakıflar Bankası Türk Anonim Ortaklığı Kanunu 
Türkiye ve Orta - Doğu Amme İdaresi Enstitüsü Teşkilat Kanunu 
Türkiye ile Amerika Birleşik Devletleri Arasındaki Vergi Muafiyetleri Anl 
Gayrimenkul Kiralan Hakkında Kanun 
Vakıflar Umum Müdürlüğü Vazife ve Teşkilatı Hakkında Kanun 
İhracatı Geliştirme EtUd Merkezi Kurulması Hakkında Kanun 
Türk Standartları Enstitüsü Kuruluş Kanunu 
Yüksek öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Kanunu 
Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu Kurulması Hakkında K 
Futbol Müsabakalarında Müşterek Bahis ve Tertibi Hakkında Kanun 
Milli Prodüktivite Merkezi Kuruluş Kanunu 
Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü Kuruluşu Hakkında Kanun 
Türkiye Atom Enerji Kurumu Kanunu 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-394 -

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanakları ÖZETİ 

Çeşidi Tarihi Numarası 
Yükseköğretim Kanunu 
Gemi Sağlık Resmi Kanunu 
Savunma Sanayi Müsteşarlığının Kurulması ve 11 Temmuz 1939 urih ve 36 
Maddesi İle 23 Ekim 1984 tarih ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu 
Hakkında Kanun 
Vakıflar Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükm 
özel Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı Kurulmasına Dair Kanun Hükmünd 
Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi Geliştirme ve Destekleme idaresi Başkanlığı K 
Gençlik ve Spor Genci Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanu 
Türkiye Bilimler Akademisinin Kurulması Hakkında Kanun Hükmünde Kar 
Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma idaresi Teşkilatının Kuruluş ve 
özelleştirme Uygulamaları Hakkında Kanun 
Yükseköğretim kurumlarında İkili Öğretim Yapılması, 2547 sayılı Yükseköğ 
ve Bu Kanuna Bir Ek Madde Eklenmesine Dair Kanun 
Ceza İnfaz Kurumları ile Tutukevleri Işyurtlan Kurumunun Kuruluş ve İdare 
Türk Akreditasyon Kurumu Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun 
Türk Patent Enstitüsü Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Ka 
Kadro ve Usulü Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin Eki Cetvellerde 
Dair Kanun 
Ulusal Bor Araştırma Enstitüsü Kurulması Hakkında Kanun 
Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığının Teşkilât ve Görevleri Hakk 
Başkanlığı Kurulması, 206 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin tki Madd 
Hükmünde Kararnamenin Eki Cetvellere Bir İlave Yapılması Hakkında 480 
Kabulü ile Devlet Memurları Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanu 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına D 
Türkiye Adalet Akademisi Başkanlığı Kanunu 
özel Geür ve özel ödeneklerin Düzenlenmesi İle Bazı Kanun ve Kanun Hük 
Yapılması Hakkında Kanun 

Kanun 
" 

K.H.K. 
KHK 
Kanun 

» 
KHK 
KHK 
Kanun 

•r 

•• 

" 

-
" 

04.11.1981 
06.11.1981 
06.11.1981 

08.06.1984 
18.10.1985 
11.04.1986 
21.05.1986 
12.08.1989 
27.10.1989 
23.11.1990 
19.11.1992 

05.08.1993 
26.10.1995 
05.01.1999 

03.06.1999 
02.05.2001 

2547 
2548 
3238 

227 
383 

3624 
3289 
497 
388 
4046 
3843 

4301 
4457 
5000 

4865 
4668 

20.06.2001 4684 
23.07.2003 4954 
14.07.2004 5217 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-395 -

(III) Sayılı Düzenleyici ve Denetleyici Kuru 

Vergi, Resim ve Diğer 
Gelirlerin Dayanaktan 

Çeşidi 
Kanun 

•• 

" 
•• 

-
" 

-
" 
" 

Tarihi 
28.07.1981 
09.11.1983 
13.04.1994 
07.12.1994 
18.06.1999 
29.01.2000 

20.02.2001 
18.04.2001 
03.01.2002 

04.01.2002 
04.12.2003 
02.03.2005 

Numarası 
2499 
2946 
3984 
4054 
4389 
4502 

4628 
4646 
4733 

4734 
5015 
5307 

ÖZET I 

Sermaye Piyasası Kanunu 
Kamu Konutları Kanunu 
Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve Yayınlan Hakkında Kanun 
Rekabetin Korunması Hakkındaki Kanun 
Bankalar Kanunu 
Telgraf ve Telefon Kanunu, Ulaştırma Bakanlığının Teşkilat ve Görevl 
Telgraf ve Telefon İdaresinin Biriktirme ve Yardım Sandığı Hakkında K 
Hakk. Kanun Hükmünde Kararnamenin Eki Cetvellerinde Değişiklik Y 
Elektrik Piyasası Kanunu 
Doğal Gaz Piyasası Kanunu 
TütUn. Tütün Mamulleri, Tuz ve Alkol İşletmeleri Genel Müdürlüğünü 
ve Tütün Mamullerinin Üretimine, iç ve Dış Alım ve Satımına, 4046 sa 
Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Kamu İhale Kanunu 
Petrol Piyasası Kanunu 
Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası Kanun uve Elektrik Piyasa 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 3 9 7 -

E - CETVELİ 

BAZI ÖDENEKLERİN KULLANIMINA VE HARC 
İLİŞKİN ESASLAR 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 3 9 9 -

E - CETVELİ 
Bazı ödeneklerin Kullanımına ve Harcamalara İlişkin 

Sıra No AÇIKLAMA 
1. İktisadi Devlet Teşekkülleri ve Kamu iktisadi Kuruluşları Genel Yatırım ve Fin 

kuruluşlara (T.C. Ziraat Bankası A.Ş. 'ye, ödemeleri T.C. Ziraat Bankası A.Ş. kan 
Koopetiflerine, Türkiye Halk Bankası A.Ş.'ye) yürürlükte bulunan ve/veya 2006 yılı 
kararlan uyarınca verilen görevler nedeniyle oluşan gelir kaybı ödemeleri ve görev zar 
bu amaçla öngörülen ödenekten ilgili Bakanlar Kurulu kararlarında belirlenen esas ve u 

2. Tarım ve Köyişleri Bakanlığı bütçesinin 17.01.30.00-04.2.1.02-1-05.4 tertibinde y 
karanyla belirlenen esas ve usuller dahilinde kullandırılmak Üzere T.C. Ziraat Bank 
04.2.1.11-1-05.4 tertibinde yer alan ödenek ise, çay primi ödemeleri ve çay budam 
kararıyla belirlenen esas ve usuller dahilinde kullanılır. 

3 . Tarım ve Köyişleri Bakanlığı bütçesinin 17.01.30.00-04.2.1.03-1-05.4 tertibinde y 
karanyla belirlenen esas ve usuller dahilinde kullandırılmak üzere T.C. Ziraat Bankasın 

4. Tanm ve Köyişleri Bakanlığı bütçesinin 17.01.30.00-04.2.1.01-1-05.4 tertibinde ye 
politikalarının geliştirilmesi amacıyla çıkarılacak Bakanlar Kurulu kararıyla belirlenen 
gelir desteği ile ilgili ödemelerde T.C. Ziraat Bankası aracılığı ile kullanılır. 

5 . Hazine Müsteşarlığı bütçesinin 07.82.36.00-01.1.2.00-1-05.4. 07.82.36.00-01.1.2.00-
08.2 tertiplerinde yer alan ödenekler Bakanlar Kurulunca belirlenen esas ve usuller 
yatırımların teşviki amacıyla kullanılır. 

6. Hazine Müsteşarlığı bütçesinin 07.82.30.00-04.1.1.00-1-07.2 tertibindeki ödenekten 
içinde veya yurt dışında uygun göreceği yatırım projelerinin gerçekleştirilmesinde k 
5018 sayılı Kanuna ekli (I) ve (II) sayılı cetvellerde yer alan kamu idarelerinin bütçele 
tertiplere aktarma yapmaya Maliye Bakanı yetkili olup, bütçelerine ödenek aktar 
kuruluşların görevlendirme şekli ile harcama esas ve usulleri Kıbrıs İşlerinden Sorum 
olduğu Bakan arasında imzalanacak protokol ile belirlenir. Kuzey Kıbns Türk Cumhu 
giderleri ve diğer amaçlarla kullanılmak üzere Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelç 
kullanım amaç, yöntem ve şartlan Türkiye Cumhuriyeti ile Kuzey Kıbns Türk Cumhuri 
tespit olunur. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-400-

7. Hazine Müsteşarlığı bütçesinin 07.82.32.00-01.2.1.00-1-08.2 tertibindeki ödenek 
anlaşmalar gereğince verilecek borç ve krediler için kullanılır. 

8. Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı bütçesinin 18.75.00.00-10.9.9.02-1-05.2 tert 
Yeni Türk Lirasına kadar olan kısmı, müşterek emeklilik nedeniyle Bağ-Kur'un bo 

9. Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ve hazine yardımı alan özel bütçeli ida 
tümü ile KİT ödeneklerinden ödeme yapılan KİT'lerden Maliye Bakanlığınca uy 
borçlarını, 17.7.1964 tarihli ve 506 sayılı Kanunun ek 36 ncı, 8.5.1997 tarihli ve 42 
tarihli ve 4325 sayılı Kanunun 6 ncı, 24.10.1998 tarihli ve 4382 sayılı Kanunun 
Kanunun geçici 5 inci, 8.1.2003 tarihli ve 4784 sayılı Kanunun 1 inci maddel 
Sigortalar Kurumuna yapılması gereken ödemeleri Sosyal Güvenlik Kurumu Başk 
Ödenekten mahsup etmeye Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı yetkilidir. 

10. Maliye Bakanlığı ile Gelir İdaresi Başkanlığının hizmetlerinde kullanılacak binala 
donanımına ilişkin alımlarda 13.12.1983 tarihli ve 180 sayılı Kanun Hükmünde 
uygulanmaz. 

1 1 . Sağlık Bakanlığı bütçesinin 15.01.35.00-07.4.0.00-1-05.3 tertibinde yer alan ödene 
Verem Savaş Derneği içindir. 

12. Dışişleri Bakanlığının 11.00.00.02-01.1.3.00-1-05.6, 11.01.36.00-01.2.1.00-1-
tertiplerinde yer alan ödenekler, Başbakanlık bütçesine aktarılmak suretiyle kullanı 

13. Anadolu Üniversitesi Açıkögretim Fakültesinin yurt dışında yürüteceği hizm 
kiralanacak araç, gereç, makine-teçhizat, taşıt ve binalar ile bunların sözleşmele 
karşılanır. 

14. Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğüne bağlı Anadolu Meteoroloji Mesle 
öğrencilerin giderleri, anılan Genel Müdürlüğün Personel Dairesi Başkanlığının 0 
ödeneklerden karşılanır. 

15. Maliye Bakanlığı bütçesinde yer alan "Yatırımları Hızlandırma Ödeneği" tertibin 
bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idarelerce yürütülen projeler 
doğan giderleri karşılamak amacıyla Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığının 
bütçelerine aktarılır. 

16. 20.91.00.23-04.7.4.90-2-06.5 tertibinde yer alan ödenek, Devlet Su İşleri Genel M 
içinde ikmal edilemeyen etüd, inşaat, bakım, onarım işleri, yılı içinde kurulacak 
vuku bulacak ani taşkın işleri, acil içme ve kullanma suyu işleri, ilan bedeli, fiya 
kullanılır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 4 0 1 -

17. Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı bütçesinin 07.81.00.04-01.4.9.00-1-06.2 terti 
Teşkilatı Müsteşarlığınca gerekli görülen hallerde harcama ilkelerine uygun çalışmal 
ilgili tertiplerine aktarmaya ve bununla ilgili diğer işleri yapmaya Maliye Bakanı y 
Müsteşarlığı aynı amaçlarla il özel idarelerine, iktisadi devlet teşekküllerine ve di 
hizmetlerin bedellerini peşin ödeyebilir. 

18. Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı bütçesinin 07.81.36.00.-01.6.0.00-1-07.1 tert 
öncelikli yörelere ilişkin program ve projeleri desteklemek amacıyla, bütçelerin ilgili 
yetkilidir. Aynı amaçlarla diğer kamu kuruluşlarına yapılacak ödemeler de bu tertipten 

19. Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı bütçesinin 07.81.35.00-09.8.8.00-1-07.1 tertib 
uygun görülen vakıf üniversitelerinin bilimsel ve teknolojik araştırma projeleri ile kam 
sivil t o p l u m örgüt ler i v e maha l l i idare ler in a raş t ı rma-ge l i ş t i rme proje ler in i d e s 
D e v l e t P l a n l a m a Teşki lat ı Müs teşa r l ığ ı yetkil idir . 

20. Hazine Müsteşarlığı bütçesinin 07.82.31.00-04.2.1.06-1-05.1 tertibinde yer alan öd 
Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliğinin tarımsal kredilere ilişkin gelir kaybı öd 
Kurulu kararıyla belirlenen esas ve usuller dahilinde kullandırılır. 

2 1 . Bayındırlık ve İskan Bakanlığı bütçesinin 14.01.32.00-06.1.0.00-1-07.1 tertibinde yer 
Lirası, mali zorluk içinde bulunan belediyelerin devam eden altyapı projelerinin fin 
Lirası ise mali durumu yetersiz olan belediyelerin yeni altyapı projelerinin fina 
Bankasına aktarılır. 

22. İlgili mevzuatı uyarınca lisansüstü eğitim amacıyla yurt dışına gönderilenlerin yurt dı 
kurslarının, sömestr esasına göre olması halinde bir sömestr, sömestr esasının bulu 
giderleri kurum bütçesinin ilgili tertibinden karşılanır. 

23 . Yurt dışı sürekli veya geçici görev yolculuğunun zorunlu kıldığı belge ve işlem 
gerektirdiği kaydiye, aidat ve gidere katılma gibi ödemeler idare bütçelerinin ilgili terti 

24. Özel şartlarda ve olağanüstü durumlarda, Dışişleri Bakanlığının talimatı gereği, dış 
hizmetlilerin aileleri ile birlikte görev yaptıkları ülkeden tahliyesinin gerektirdiği gide 
Bu amaçla öngörülen ödenekler başka tertiplere aktarılamaz. 

25 . 27.6.1989 tarihli ve 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 1 inci maddesinin 
bütçelerin 03.3.2.01 Yurtiçi Sürekli Görev Yolluktan ekonomik sınıflandırma kodunda 

26. Bütçelerin diğer tertiplerinin esas giderlerine ilişkin olarak ödenen sigorta giderle 
edilmemesi esastır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 4 0 2 -

Ancak; 
a) Yanıcı, patlayıcı maddeler, gemi, uçak ve ilaç depolama yerlerinin sigorta gider 
b) Dış Ulke'erdeki Devlete ait temsilcilik binaları ile Devlete ait eşyanın ve kir 
sigorta zorunluluğu varsa kiralık binanın, Türk mülkiyetinde olan veya kira ile tutu 
sigorta zorunluluğu konulmuşsa söz konusu yerlerin sigorta giderleri, 
c) Sağlık Bakanlığına ait 112 acil ambulanslarının kasko sigortası ile dış kurulu 

şefinin uygun gördüğü hallerde tam kasko) giderleri, 
d) Belgelerine göre aynlması mümkün olmayan sigorta ve navlun giderleri, 
bütçelerin ilgili tertiplerinden ödenir. 

27 . İlgili kanunlarda değişiklik yapılıncaya kadar, 14.7.1965 tarihli ve 657 sayılı K 
Kanuna tabi olup yurt dışı kadrolara sürekli görevle atanan personel tarafından, 
bakanlığın teklifi üzerine kiralanan konutların mefruşat, elektrik, su, gaz, tel 
nedenlerle möbleli kiralama yapılması durumunda mobilya bedelinin ki 
gösterilmediğine bakılmaksızın ödenen kira bedelinin ayrıca yüzde 20'si) hariç tu 
memurun emsal katsayılarına göre belirlenen net aylığının yüzde 25*ini aşması h 
uygun görülecek miktarları bütçelerin ilgili tertiplerinden ödenir. 

28 . 1. Kurumların üst yönetim görevlileri ve ilgili mevzuatına göre mesleğe özel y 
alınanlardan normal çalışma saatleri dışında veya tatil günlerinde yabancı d 
bulunulan Bakanın onayı ile uygun görülenlerin yurt içinde yerli veya yabancı d 
yeterlilikleri Milli Eğitim Bakanlığınca kabul edilenler ile üniversitelerin açmış 
ücretlerinin, 
2. Mesleki eğitim ve uzmanlık programlarına devam için ön koşul olan yabancı dil 
yüzde 60'ı gelir vergisi tevkifatı yapılmaksızın kurum bütçesinin ilgili tertibinde 
süreleri de dahil olmak üzere en çok dokuz aya kadar ödeme yapılabilir. Kurumla 
yabancı dil kurs ücretleri hakkında da aynı esaslar uygulanır. 

29. Kamu kurum ve kuruluşları ile meslek teşekkülleri, dernek ve vakıflar tarafından 
katılmaları kurumlarınca gerekli görülenlerin katılma giderleri ve ilgili Bakan veya 
unvanları belirlenen kurum personelinin unvanı ve gördüğü hizmet ile doğrudan i 
kurs giderleri, kurum bütçesinin ilgili tertibinden ödenir. 

30. 4.1.1961 tarihli ve 211 sayılı Kanuna göre işletilen orduevleri, askeri gazinola 
Müdürlüğüne ait polisevleri ve moral eğitim merkezlerinin elektrik, su ve 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 4 0 3 -

misafirhanelerinin işletilmesiyle ilgili her türlü giderler ile mültecilerin geçici k 
bütçesinin ilgili tertiplerinden ödenir. 

31. Aşağıda yer alan her bir alım için; 
1. Menkul mal alımlarında 12.000 Yeni Türk Lirasına, 
2. Gayrimaddi hak alımlarında 8.000 Yeni Türk Lirasına, 
3. Menkul malların bakım ve onarımlarında 12.000 Yeni Türk Lirasına, 
4. Gayrimenkulların bakım ve onarımlarında 30.000 Yeni Türk Lirasına, 
kadar olan tutarlar "(03) Mal ve Hizmet Alım Giderleri" tertiplerinden ödenir. 

32. Genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri ile bunlara bağlı döner sermayeli kurul 
diğer kamu kurum ve kuruluşlarınca, zorunlu ihtiyaç hallerinde ve ancak Başbakanlığın 

33. 15.2.1956 tarihli ve 6660 sayılı Kanunun 4 UncU maddesi gereğince yurt içi ve yurt d 
araç ve enstrüman giderleri; bunlara ilişkin öğretmen, uzman ve yabancı uzman 
kendilerine yaptırılacak konser, resital ve sergi giderleri ile yapacakları sanat göste 
sanatkarlara ödenecek ücret, refakatindekilerle birlikte gidecekleri temsil, konser, mü 
giriş ücretleri; ödül mahiyetinde yetiştiricilerine ve kendilerine verilecek hediyeler, s 
gezilerde kendilerine ve refakatindekilere ödenecek yolluk ve giderleri; kanunları 
çocuklarla bunların refakati ndekilere Harcırah Kanunu hükümleri gereğince ödenecek 
memur aylık katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak tutar üzerinden ödenecek a 
öğrencilerle refakatindekilere, gerek harcırah gerekse aylık ödemeleri için, tahsi 
öğrencilerine tatbik olunan öğrenci baremi ve harcırahları Kültür ve Turizm Bakanlığı 

34. 657 sayılı Kanunun 212 nci maddesine dayanılarak hazırlanan ve 19.11.1986 tarihli 
Kararı ile yürürlüğe konulan Devlet Memurları Yiyecek Yardımı Yönetmeliğinin 
maliyetlerinin yarısını aşmamak üzere kurum bütçelerinden yapılan yemek yardımı, 
büyükşehir belediyesi sınırlan içinde görev yapan personel için yemek maliyetlerinin a 

35. Türk kültür varlığını koruma, tanıtma ve yaymaya ilişkin giderler ile dış ülkelerde siy 
bütçelerinin ilgili tertiplerinden ödenir. 

36. Türk soyundan yabancı uyruklu öğrencilerin Türkiye'deki öğrenimlerine ilişkin barınm 
tedavi ve eğitimleri ile ilgili yapılacak diğer giderleri. Maliye Bakanlığı ile Milli Eğ 
edilecek esaslar çerçevesinde kurum bütçelerinin ilgili tertiplerinden ödenir. 

37. - Dışişleri Bakanlığı bütçesinin yardım ve ödünç verme faaliyeti ile ilgili olarak, Dışi 
güç duruma düştükleri sabit olup da yurda dönmeleri gerekeceklerden iade edebi 
alınmak üzere, iade edemeyecek durumda oldukları görülenlere memlekete dönüş ve 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 4 0 4 -

paralar (bu paralar, borçluların yurda dönüşlerinde ilgili saymanlıkça 21.7.1953 ta 
edilir.), 
- Ülkemizi tanıtma amacıyla yetkili makamlarca dış ülkelere geçici olarak gö 
anlaşılanların ani ve ciddi müdahaleyi gerektiren tedavi ve cenaze giderleri, mu 
haklarını korumak için yapılacak hukuki ve teknik danışma ve avukat ücretleri ile 
şartlar içinde muhtaç duruma düşen Türklere, Dışişleri Bakanlığının talimatı uyarın 
eşyası ve tedavi giderleri (muhtaç ve güç duruma düştükleri sabit olanların tedavi 
icrasından sonra ancak 5018 sayılı Kanunun 79 uncu maddesi hükümleri çerçev 
verilen paralar tahsil zamanındaki resmi döviz kuru üzerinden tahsil edilir.), 
Dışişleri Bakanlığının ilgili tertiplerinden ödenir. 

38 . Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı bütçesinin yurtdışı işçi hizmetleri faaliyetl 
işçilerimizin haklarını korumak amacıyla hukuki danışma ve avukat ücretleri, ya 
anlaşılan işçilerimiz ve aile fertlerinin cenaze giderleri ile cenazelerinin yurda naki 
Bakanlığının ilgili tertiplerinden ödenir. 

39. 2.12.1998 tarihli ve 98/12120 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca ders ücreti k 
resmi görevi bulunmayan usta öğreticilere yapılacak ödemeler ile bunların sigort 
tertiplerinden ödenir. Söz konusu tertip dışında diğer tertiplerden hiçbir şekilde ödem 

40. NATO projesi ile ilgili olarak Maliye Bakanlığının uygun görüşüne dayanarak Ba 
sayıda personelin sözleşme ücretleri ile geçici olarak çalıştırılacak sözleşmeli tek 
gereğince yapılacak her türlü ödemeler, (karşılığı NATO'dan geldiği sürece) kurum 

4 1 . Erbaş ve erler ile askeri öğrencilerden hava değişimi alanlarla, muayeneye sev 
gönderilenlere, celp ve terhis yapılanlara, kurye, kurs ve geçici görev ile görevle 
konaklama ve nakil ücretleri, askeri ceza ve tutukevlerinden perakende olarak tahliy 
edilmesine ilişkin vasıta ücretleri, kıta intikalleri ve buna ilişkin konaklama, barı 
hayvanların taşıma, bakım ve koruma giderleri, para taşıma giderleri, geçiş ücr 
hastalarının yol paraları, şehir içi otobüs ücretleri kurum bütçesinin ilgili tertibinden 

42 . Kurum ve kuruluşlar, bu Kanunun 12 nci maddesinin birinci fıkrasının (a) ben 
Bakanlığından vize almaksızın ve bir ayı aşmayacak şekilde çalıştıracaklan ki 
çalıştırılanlardan kendi yükümlülükleri nedeniyle bir sosyal güvenlik kurumuna p 
hakkında, bu çalışmalarından dolayı 22.5.2003 tarihli ve 4857 sayılı Kanun hük 
Kanunu ve ilgili diğer mevzuat hükümleri uygulanmaz. Bunlardan, kendi yüküm 
kurumuna prim ödemeye devam etmesi gerekmeyenler hakkında ise, ayrıca Bakanla 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 4 0 5 -

Kanunun 4 üncü maddesinin (C) bendi hükümleri uygulanır ve bunlara fiilen çalıştık 
günlük brüt tutarı 16 yaşından büyük işçiler için belirlenen bir günlük brüt asgari ücre 
aynı kişiye aynı kurum bütçesinin (döner sermaye ve fon bütçesi dahil) farklı ter 
(14.6.2004 tarihli ve 2804 sayılı Kanun gereğince arazide yapılan etüd ve sondaj f 
ödeme yapılabilir. Yurt dışında görevli Türk Silahlı Kuvvetleri birliklerinde insani am 
ücretleri, ödenekleri çerçevesinde ayrıca Maliye Bakanınca belirlenecek yerel persone 

4 3 . Dışişleri Bakanlığınca uluslararası siyasi, kültürel ve ekonomik ilişkilerle ilgili olara 
ülkeler bilim kurumlarıyla, tanınmış bilim adamları tarafından Türkçe veya yaba 
işbirliği halinde yapılacak yayınlara katılma giderleri Bakanlığın ilgili tertiplerinden ö 

44. Bayındırlık ve İskan Bakanlığı bütçesinin 10.9.9.10 fonksiyonel kodunda yer al 
tertipleri olup bu afet tertiplerinden gerçekleştirilecek harcamalar, 15.5.1959 tarihli ve 
yapılır. 

45. 14.7.2004 tarihli ve 5217 sayılı Kanun gereğince bütçeye gelir kaydedilecek tutarla 
ilgili kurum bütçelerine konulacak ödeneklerin kullanımı ve muhasebeleştirilmesine 
ilgili bakanlarla birlikte belirlemeye ve diğer her türlü işlemi yapmaya Maliye Ba 
yapılıncaya kadar gelirlerin tahsili ve giderlerin yapılması mevcut esas ve usullere gö 
kalmak kaydıyla) yürütülebilir. 

46. Maliye Bakanlığı bütçesinin 12.01.31.00-01.1.2.79-1-05.3 ve 12.01.32.00-01.1 
ödeneklerin kullanım ve harcama esas ve usullerini belirlemeye Maliye Bakanı yetkili 

47. 5018 sayılı Kanunun 66 ncı maddesi uyarınca kurulan İç Denetim Koordinasyon 
Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü bütçesinin ilgili tertiplerinden karş 

48 . Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idarelerin bütçelerin 
"03.4.2.04- Mahkeme Harç ve Giderleri" ekonomik kodlarından yapılması gereken 
muhasebe yetkilileri tarafından ödenir ve gerekli ödenek ilgili kurum tarafından Maliy 
01.1.2.66-1-09.9-Özellikli Giderleri Karşılama ödeneği" tertibinden talep edilir. 

49. 4.1.1961 tarihli ve 213 sayılı Kanunun ek 13 üncü maddesinde öngörülen fazla çalı 
sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin ek 3 ve ek 4 üncü maddelerinde belirtilen bir 
diğer kurum personeline de aynı esas ve usullerle ödenir. 

50. Üniversitelere bağlı yataklı tedavi kurumlarında, 657 sayılı Kanunun ek 33 üncü madd 
ücreti, döner sermaye bütçesinden ödenir. 

5 1 . Milli Eğitim Bakanlığı tarafından ilköğretim öğrencilerine ücretsiz olarak dağıtılacak 
Türk Lirası, taşımalı ilköğretim kapsamındaki Öğrencilerin öğle yemeği için de 152.0 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-406-

toplam 350.000.000 Yeni Türk Lirasına kadar yapılacak harcamalar karşılığı tuta 
Dayanışmayı Teşvik Fonuna 4842 ve 3294 sayılı Kanunlar uyarınca aktarılacak t 
adına açılmış olan özel hesaplara aktarmaya Maliye Bakanı yetkilidir. Bu hes 
tutarının yüzde 30 'una kadar olan kısmı sözleşme tarihinde, geri kalanı da işin biti 
Milli Eğitim Bakanı yetkilidir. 

52. Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) tarafından desteklene 
tahsis edilen kaynaklardan TÜBİTAK'ın uygun göreceği projelere ilişkin tutarlar, T 
suretiyle proje yürütücüsü kurum ve kuruluşlar ile gerçek ve tüzel kişilerin he 
aktarılan proje yürütücüsünün, 5018 sayılı Kanuna ekli (I) ve (II) sayılı sayılı ce 
idarelerde görevli kişilerden olması halinde, aktarılan tutarlar ilgili idarelerin bütç 
özel hesaplarda izlenir. Aktarılan bu tutarların harcanmasına ve muhasebeleştiri 
Bakanlığı ile TÜBİTAK tarafından müştereken belirlenir. Bu kapsamda yapılan 
denetlenir. 
TÜBİTAK tarafından desteklenen araştırma ve geliştirme projelerine ait kamu ka 
tanınmış olan tüm istisna ve muafiyetler, hukuki statülerine bakılmaksızın proje yü 
ve tüzel kişiler tarafından bu şekilde aktarılan kaynaklarla yürütülen araştırma ve ge 
Desteklenen projelerde, proje süresiyle sınırlı olmak kaydıyla proje kapsamında ve 
kamu kurum veya kuruluşlarının kadro veya pozisyonlarında bulunanlara, kadro ve 
ödenmekte olan tutarın yüzde 75'ini geçmemek ve projeden ayrıca başka b 
sözleşmesinde belirlenen tutarlar üzerinden proje teşvik ikramiyesi ödenebilir. 
personeline ve hizmetinden yararlanılacak diğer kişilere proje sözleşmesinde belirle 

53 . Devlet Tiyatroları Genel Müdürlüğü ve Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğün 
Maliye Bakanlığının uygun görüşü üzerine Kültür ve Turizm Bakanlığınca belirlen 
tertiplerinden ödenir. 

54. 24.5.1983 tarihli ve 2828 sayılı Kanunun ek 7 nci maddesi kapsamında özürl 
yapılacak giderler, Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlü 
03.5 ve 07.93.32.62-10.1.2.02-1-05.4 tertiplerindeki ödenekleri aşmayacak şekilde 
Yönetim Bütçe Kanununun 11 inci maddesinin (b) fıkrasındaki sınırlamaya tabi olu 

55 . Sağlık Bakanlığı, aşı siparişi ve alımı konusunda gelecek yıllara yaygın yüklenmel 
alım garantili sözleşmeler yapmaya yetkilidir. 

56. 29.4.1959 tarihli ve 7258 sayılı Kanunun 4 üncü maddesi gereğince her çeşit s 
Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü bütçesinin (A) işaretli cetvelinde yer alan pr 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



-407-
tarihli ve 3289 sayılı Kanun hükümleri uyarınca yapılabilecek işler dışında kalanlar Bayındırlık ve iskân Bakanlığı 
Yıllık yatırım programlarına ek yatırım cetvellerinde inşaat ve büyük onarım projeleri arasında yer alan ve Genel 
uygun görülen işlerin karşılıkları, münhasıran proje ile ilgili harcamalarda kullanılmak üzere hizmetin ait olduğu 
yatırım tertibindeki ödenekten il müdürlüklerine yardım yoluyla ödenebilir. 

57. Maliye Bakanlığı bütçesinin 12.01.31.00-01.1.2.65-1 -09.9 tertibinde yer alan ödenekten, genel bütçe kapsamındaki 
borçlarını karşılamak maksadıyla gerektiğinde kuruluş bütçelerinin mevcut veya yeni açılacak tertiplerine aktarma 

58. Maliye Bakanlığı bütçesinin 12.01.31.00-01.1.2.66-1-09.9 tertibinde yer alan ödenekten, mahkeme harç ve giderleri 
ti ve ikramiyeleri karşılamak amacıyla genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idarelerin mevcut 
Maliye Bakanı yetkilidir. 

59. Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı Bütçesinin; 

- 18.75.00.00-10.9.9.01-1-05.2 tertibinde yer alan ödeneğin 20 milyon Yeni Türk Liralık kısmı, Bağ-Kur'un Haz 
edilen Hazineye olan borç bakiyesinin anapara üzerinden faiz ve gecikme cezası uygulanmaksızın kapatılmasını te 
- 18.75.00.00-10.9.9.02-1-05.2 tertibinde yer alan ödeneğin 5 milyon 450 bin Yeni Türk Liralık kısmı, Sosyal S 
Alacaklar Hesabında takip edilen Hazineye olan borç bakiyesinin anapara üzerinden faiz ve gecikme cezas 
Müsteşarlığının ilgili hesabına ödenir. 

60. Başbakanlık bütçesinin 07.01.00.35-01.1.3.02-1-03.4 tertibinde yer alan Barışı Destekleme ve Koruma Harekatla 
Başbakanlık, Milli Savunma, İçişleri, Dışişleri ve Maliye Bakanlıklarınca müştereken tespit edilir. 

61. Radyo ve Televizyon Üst Kurulu, teşkilatlanmasının gereklerini dikkate alarak yeni tertipler açmak veya mevcu 
değişiklik yapmaya, fonksiyonlararası veya aynı fonksiyon içinde ödenek aktarması yapmaya yetkilidir. 

62. Avrupa Birliği Genel Sekreterliği bütçesinin "03-Mal ve Hizmet Alım Giderleri" ekonomik kodunda yer alan ödene 
belirlemeye Maliye Bakanı ve ilgili Devlet Bakam (Başmüzakereci) yetkilidir. 

63. İmalat suretiyle edinilecek veya imal ettirilecek deniz taşıtlarından üretim süreci birden fazla yılı kapsayanların bede 
maksızın ilgili idare bütçelerinin 06.1.4.41 ve 06.1.4.51 ekonomik kodlarından ödenir. 

64. 4.2.1924 tarihli ve 406 sayılı Kanunun Ek 29 uncu maddesi uyarınca yapılacak, usul ve esasları Bakanlar Kuru 
Müsteşarlığı bütçesinde bu amaçla açılacak yeni tertiplere aktarılacak ödenekle karşılanır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 4 0 9 -

H - CETVELİ 
HARCIRAH KANUNU UYARINCA V 

GÜNDELİK VE TAZMİNAT TUTARLAR 
CETVEL 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





-411 -

H - CETVELİ 
(6245 Sayılı Harcırah Kanununun 33 ve 50 nci Maddeleri Uyar 

Verilecek Gündelik ve Tazminat Miktarlarını Gösterir Cetv 

I. Yurt İçinde Verilecek Gündelikler (Madde : 33) 

A. a) Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı ve Başbakan 
b) Anayasa Mahkemesi Başkanı. Genelkurmay Başkanı. Bakanlar. Milletvekilleri. Kuvvet 

Komutanları. Jandarma Genel Komutanı. Sahil Güvenlik Komntanı, Başbakanlık Müsteşarı, Cumhurbaşkan 
Genel Sekreteri, TUrkiye BUyUk Mitlet Meclisi Genel Sekreteri, Orgeneraller. Oramiruller, 
Yargıtay. Danıştay. Uyuşmazlık Mahkemesi ve Sayıştay Başkanları, Yargıtay Cumhuriyet Başsav 
Danıştay Başsavcısı. Diyanet İşleri ve Yükseköğretim Kurulu Başkanları 

B. Memur ve Hizmetlilerden; 
a) Ek göstergesi 8000 ve daha yüksek olan kadrolarda bulunanlar ( I ) 
b) Ek göstergesi 3800 (dahil) - 8000 (hariç) olan kadrolarda bulunanlar (2) 
c) Ek göstergesi 3000 (dahil) - 5800 (hariç) olan kadrolarda bulunanlar 
d) Aylık/kadro derecesi I -4 olanlar 
e) Aylık/kadro derecesi 5-15 olanlar 

(1) 6245 sayılı Harcırah Kanununun 33 üncü maddesinin (b) bendine göre verilecek gündeliklerin hesa 
bu tutar esas alınır. 

(2) 8.5.1991 tarihli ve 37J 7 sayılı Kanuna göre adli personel ile devlet davalarını takip edenlere verilec 
tazminatının hesabında bu tutar esas alınır. 

I I . Araz i Üzerinde Çalışanlara Verilecek Tazminatlar (Madde 50) 

50 nel Maddenin 1 , 2 , 3 , 4 ve 5 inci Bentlerinde Yer Alan Personel : 
a) Kadro derecesi 1-4 olanlar 
b) Kadro derecesi 5-15 olanlar 

Bu tazminattan yararlananlardan; 

J) Memuriyet mahalli dışındaki çalışma alanlarında hizmet görenler ile 24.2.1984 tarihli ve 2981 
Kanun uygulamasında çalışan Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü personeline yukarıda yazılı miktar 
yarısı ek olarak ödenir. 

2) Bu çalışmaları dolayısıyla arazide, şantiyede veya gemilerde geceleyenlere bu suretle bulunacak mik 
yarısı ek olarak ayrıca ödenir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 4 1 3 -

İ - CETVELİ 
ÇEŞİTLİ KANUNLARA GÖRE BÜTÇE K 

GÖSTERİLMESİ GEREKEN PARASAL S 
CETVEL 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 4 1 5 -

I - CETVELİ 
Çeşitli Kanunlara Cttre Bütçe Kanununda Gösterilmesi Gereken Parasal Sınırlara Ait Cetvel 

Kanun No.: Kanunun Adı 
Kamu Malî Yönelimi ve Kontrol Kununıı Yapım İşleri ile mut ve hizmet atımları için; 

1 - İllerde, kurulu* merkezlerinde. bUyukşehir belediye sın 
ve nUfutuı 50 bini seçen ilçelerde 
2 - Diğer ilçelerde 

AffJter sevk ve celp dönemlerinde askerlik »ubesi mutemetl 

Şehit cenazeterinin nakil amacıyla 

Mahkeme harç ve giderleri İçin 

(Ankara, İstanbul ve İzmir il merkezleri için) 
Doğal afetler nedeniyle oluşacak. İhtiyaçlar için 

İl dışına yapılacak seyahatlerde kutlanılacak akaryakıt gide 

Askeri daire mutemetleri ile Milli İstihbarat Teşkilatı da 
dıs temsilcilik ter emrine verilecek avans lutariun. ilgili 
alınmak suretiyle askeri birlik, daire ve dıs temsilcilik 
Bakanlığınca ayrıca belirlenmek Özere; 
-Askeri daire mutemetlerine 
-Milli İstihbarat Teşkilatı mutemetlerine 
-Di* Temsilciliklere 
(Türkiye BUyOk Millet Meclisi Başkanlık Divanı kara 
Sekreterlimi ve Cumhurbaşkanı ıfiı Genel Sekreterlimi mu 
belirtilen tutarların Özerinde avm> verilebilir. ) 

Yükseköğretim Kurumlan Şafttık Kültür ve Spor Duir 
alanına giren faaliyetlere giren harcamalar İçin (a-l) bendi 
be* katı kadar, 

Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu i 
Genel Müdürlüğünün, Kuruluş Merkezlerindeki mutemet 
Merkez dışındaki birim mutemetlerine 200.000 YTL 
Genci bütçe kapsamındaki kamu idarelerinin 60.000 
talepleri Maliye Bakanlığının iznine tabidir. 

Devlet İhale Kanunu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 4 1 6 -

Kanunun Adı 

Maliye Bakanlığı Başhukuk Müşavirliği 
Mu hake mat Genel Müdürlüğünün Vazifcleı 
Devlet Davalarının Takibi Usullerine Dair Kanu 

a) İllerde, kuruluş merkezlerinde, askeri k 
belediyesi .sınırları içindeki İlçelerde ve 

b) Diğer ilçelerde 

a) Ankara, Ktımbul ve İzmir il merkezleri 
b) Digcr büyttkşehir belediyeci olan il me 

Dİger il merkezleri. büyOkşehir belediy 
bini geçen İlçelerde 

Diğer ilçelerde 
Bu madde île itgili parasal .sınırları, 
kalına kadar artırmaya Maliye Bakanı y 

(Taşınmazın aynına yönelik davalar ha 
(Taşınmazın aynına yönelik davalar ha 

ı yciırelik davalarda 

Vakıflar Umuı 
Hakkında Kanu 

Müdürlüğü Vazife ve Teşkilan 

Kamulaştırma Kanunu 

Kamu Yararının Zorunlu Kıldığı Hallerde Kamu 
Hizmeti Niteliği Taşıyan Özel Teşebbüslerin 
Devletleştirilebilmesi Usul ve Esasları Hakkında 

g)32*9 Cençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat 
Görevleri Hakkında Kanun 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 4 1 7 -

K - CETVELİ 

EK DERS, KONFERANS VE FAZLA ÇALIŞMA 
İLE DİĞER ÜCRET ÖDEMELERİN 

GÖSTERİR CETVEL 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 4 1 9 -

K - CETVELİ 
(Ek Ders, Konferans ve Fazla Çalışma Ücretleri ile 

Dİfter Ücret ödemelerini Gösterir Cetvel) 

I. EK DERS ÜCRETİ 

A. Polis Akademisinde ve Yükseköğretim Kurumları öğretim Elemanları ile Yabancı Uyruklu 
|ögretim Elemanlarının Geliştirme Eğitimi Yönetmeliğine göre ek ders vermekle görevlendirilen; 

1. öğretim Üyesi, öğretim görevlisi (öğretim görevlisi emniyet teşkilatı mensuptan dahil) 
ve okutmanlara, 

2. öğretmenlere ve öğretmen olarak görevlendirilenlere, 

B. 926 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanununun ISO nci ve ek 4 üncü maddeleri gereğince, 
|fiilen ek ders görevi yapanlara ders saati başına ödenecek ek ders ücreti; 

1. Harp Akademileri, GUlhane Askeri Tıp Akademisi, sınıf okulları, özel ihtisas okulları, NBC 
(Okulu, İstihbarat ve Dil Okulu, yabancı dil okulları ve benzerleri ile harp okulları ve astsubay meslek yüksek 
(okullarında ders görevi verilenlerden; 

a) öğretim Üyesi, öğretim görevlisi ve okutmanlara, 

b) öğretmenlere ve öğretmen olarak görevlendirilenlere, 

2. Ortaöğretim yapan askeri okullarda ve kurslarda ders görevi verilenlere, 

C. Milli Eğitim Bakanlığı ile Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı arasında imzalanan öğretmen 
[Adaylarının Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Eğitim-öğretim Kurumlarında Yapacakları öğretmenlik 
•Uygulamasına İlişkin Koordinasyon ve İşbirliği Protokolü uyarınca görevlendirilen Milli Eğitim Bakanlığı 
{personeline, 6S7 sayılı Devlet Memurları Kanununun 176 ncı maddesi ile 2.12.1998 tarihli ve 98/12120 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararıyla yürürlüğe konulan Milli Eğitim Bakanlığı öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek 
JDers Saatlerine İlişkin Esaslar çerçevesinde ilgili üniversiteler tarafından ek ders ücreti ödemesi yapılır. 

D. 399 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 3 üncü maddesinin (b) ve (c) bentleri hükümlerine 
köre çalışan sözleşmeli personelden, kuruma eleman yetiştirmek üzere açılan mesleki okullarda ve kurumun hizmet 
içi eğitim faaliyetlerinde görevlendirilenlere, 657 sayılı Kanunun 176 ncı maddesine göre belirlenen miktarlan 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-420-

laşmayacak şekilde teşebbüs veya bağlı ortaklık yönetim kurulları tarafından tespit edilecek miktarda ders ücreti 
(ödenir. 

I E- 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 45 inci maddesinin (e) bendi uyarınca sınavsız geçme 
(hakkı verilen meslek yüksekokullarında ikinci öğretim kapsamında yürütülecek eğitim-ögretim programlarındaki 
Jders ve uygulamalarda bulunmak üzere, 2547 sayılı Kanunun 31 inci maddesine göre "öğretim görevlisi" olarak 
•görevlendirilen öğretmenlere, uzman kişilere, emekli öğretim elemanlanna ve emekli öğretmenlere, 2914 sayılı 
[Yükseköğretim Personel Kanununun 11 inci maddesinde belirtilen hükümler dikkate alınarak, 19.11.1992 tarihli ve 
B843 sayılı Kanun ve buna ilişkin mevzuat hükümleri çerçevesinde ilgili üniversiteler tarafından ek ders ücreti 
jödenir. 

I Milli Eğitim Bakanlığı öğretmenlerinin bu kapsamda fiilen verdikleri dersler, Milli Eğitim Bakanlığı 
JÖğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine ilişkin Esasların 25 inci maddesinin (b) bendindeki 
sınırlamada dikkate alınmaz. Bu çerçevede, 2547 sayılı Kanunun 31 inci maddesine göre "öğretim görevlisi" 
(olarak görevlendirilenlere ödenecek ek ders ücreti haftada 10 saati geçemez. 

1 F. içişleri Bakanlığınca Kaymakam adaylarına yönelik olarak düzenlenecek eğitim programlarında 
{görevlendirilecek personele 23.7.2003 tarihli ve 4954 sayılı Kanunun "Ders ücreti" başlıklı 38 inci maddesine göre 
(ek ders ücreti ödenir. 

I G- 29.7.2002 tarihli ve 4769 sayılı Kanun uyarınca eğitim merkezlerinde ders vermekle 
(görevlendirilen; 

I a) Yükseköğretim kurumları öğretim üyesi, öğretim görevlisi ve okutmanlarına, 2914 sayılı Kanuna 

(göre, 

| b) Diğerlerine ise okutmanlara ödenen kadar, 

( ek ders ücreti ödenir. 
( H. Milli Eğitim Bakanlığı ve Anadolu Üniversitesi Rektörlüğü Arasında İngilizce öğretmeni 
lYetiştirme Protokolü uyarınca yapılan eğitim programlarında, normal mesai günlerinde saat 16.00'dan sonra ve 
(hafta sonu tatillerinde ders vermek üzere görevlendirilen öğretim elemanları ile bu proje kapsamında öğretim 
(görevlisi olarak görevlendirilen öğretmenlere, 2914 sayılı Kanunun 11 inci maddesi ve Milli Eğitim Bakanlığı 
JÖğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine ilişkin Esasların 25 inci maddesinin (b) bendinde 
(belirtilen ders saatlerine ilişkin sınırlamalar dikkate alınmaksızın Üniversite döner sermayesinden, haftada en fazla 
110 saate kadar, normal öğretimde ödenen ders ücretlerinin dört katını geçmemek üzere Üniversite Yönetim Kurulu 
(tarafından belirlenecek tutarda ek ders ücreti Ödenir. 

I I. Milli Eğitim Bakanlığı tarafından yürütülen program geliştirme çalışmaları tanıtım seminerlerinde 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 4 2 1 -

görev alacak öğretim elemanlarına, 2914 sayılı Kanun ile 2S47 sayılı Kanunda yer alan sınırlamalar dikkate 
alınmaksızın Dünya Bankası ve Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti arasında imzalanan proje ikraz anlaşması 
gereğince tahsis edilen kaynaklardan karşılanmak Üzere, 2914 sayılı Kanun uyarınca normal öğretimde ödenen ders 
ücretlerinin iki katı tutarında ders Ücreti Ödenebilir. 

J . 555 sayılı Sağlık Eğitim Enstitüleri Kuruluş Kanunu uyarınca açılan Sağlık Bakanlığına bağlı 
Sağlık Eğitimi Enstitülerinde görevli yönetici ve öğretmenlere, 657 sayılı Kanunun 176 ncı maddesinin ikinci 
fıkrası hükümleri dikkate alınmaksızın ders saati başına okutmanlara ödenen tutar kadar ek ders ücreti ödenir. 

K. Askeri işyerlerinde istihdam edilen işçilere, endüstri meslek liselerinde eğitimi verilen 
mesleklerde "Meslek Kursu" ile "Geliştirme ve Uyum Kursu" açılmasına ilişkin olarak Milli Eğitim Bakanlığı ile 
Milli Savunma Bakanlığı ve Jandarma Genel Komutanlığı arasındaki Protokol uyarınca görevlendirilecek Milli 
Eğitim Bakanlığı kadrosundaki öğretmenlere fiilen verdikleri ders saatleri karşılığında. Milli Eğitim Bakanlığı 
öğretmen ve Yöneticilerinin Ders ve Ek Ders Saatlerine İlişkin Esaslann 25 inci maddesinin (b) bendinde 
belirtilen sınırlamalar dikkate alınmaksızın, Milli Savunma Bakanlığı ve Jandarma Genel Komutanlığı tarafından 
haftada 10 saate kadar, 657 sayılı Kanunun 176 ncı maddesine göre ek ders ücreti ödenir. 

II. KONFERANS ÜCRETİ 

Her bir konferans için 13 Yeni Türk Lirasını aşmamak Üzere; 

a) 657 sayılı Kanunun 176 ncı maddesine göre ve yükseköğretim kurumlarında yönetim kurullarınca 
belirlenen öğretim programı dışında, 

b) 3563 sayılı Harp Akademileri Kanununun 16 ncı maddesi uyarınca harp akademilerinde ve diğer 
yüksek dereceli askeri okullarda (Harp okulları, sınıf okulları, özel ihtisas okulları, istihbarat ve Dil Okulu, NBC 
Okulu gibi), 

c) Cezaevlerinde mahkum ve tutuklulara ders müfredatı dışındaki konularda Bakanlık Onayı ile, 

konferans verenlere kurumlarınca belirlenecek tutarda konferans ücreti ödenir. 

Hizmet içi eğitim ve kurslarda konferans ücreti ödenmez. 

III. FAZLA ÇALIŞMA ÜCRETİ 

A. Saat Başı Fazla Çalışma Ücreti: 

1. 657 sayılı Kanunun 178 inci maddesi uyarınca fazla çalışma karşılığında yapılacak ödeme (öze l 
kanunlarındaki hükümler uyarınca bütçe kanunlarıyla belirlenmesi gereken fazla mesai ücretleri için bu sırada 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-422-

tespit edilen saat ücreti esas alınır.), 

2. 657 sayılı Kanuna tabi personele, anılan Kanunun 178 inci maddesinde yer alan kısıtlamalara bağlı 
olmaksızın ve fiilen yapılan fazla çalışma karşılığında; 

a) Bakanlıklar özel kalem müdürlüklerinde çalışan personele (makam şoförleri dahil) ayda 90 saati, 

b) Her bir makam için aylık toplam 450 saati geçmemek üzere Kurul Başkanı (Bakanlıklar), Genel 
Müdür ve daha üst birim yöneticileri, Vali, General ve Amiral rütbesini haiz olmak kaydıyla Genelkurmay 
Başkanlığı, Milli Savunma Bakanlığı, kuvvet komutanlıkları ile Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik 
Komutan Ilgındaki Daire Başkanı ve daha üst birimlerin yöneticileri. Rektör, BUyükşehir ve ti Belediye Başkanları 
ile birlikte çalışan personele makam onayına istinaden ayda 90 saati, 

c) Bakanlıklar ile 2005 yılında katma bütçeli genel müdürlük iken 2006 yılında genel ve özel bütçe 
kapsamına alınan genel müdürlüklerin merkez teşkilatlarına ait kadrolarda görev yapan şoförlere ise ayda 60 saati, 

geçmemek üzere makam onayına istinaden yapılacak ödeme, 

d) Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğü ile üniversitelere bağlı yurtlar ve Atatürk Orman 
Çiftliği kadrolarında görev yapan personelden gerçekleştirdikleri fazla mesai karşılığında kendilerine izin verilme 
imkanı bulunmayanlara, yıllık olarak Maliye Bakanlığınca tespit edilecek azami fazla mesai saatleri içinde 
kalınmak şartıyla ve her bir personel için ayda 90 saati aşmamak üzere yapılacak ödeme, 

e) Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünün taşra teşkilatı kadrolarında çalışan personelden fazla mesai 
karşılığında kendilerine izin verilme imkanı bulunmayanlara, yıllık olarak Maliye Bakanlığınca tespit edilecek olan 
azami fazla mesai saatleri içinde kalınmak ve döner sermaye bütçesinden ödenmek şartıyla ve her bir personel için 
ayda 60 saati aşmamak üzere yapılacak ödeme, 

f) Anadolu Üniversitesi dışındaki diğer yükseköğretim kurumlan ile Milli Eğitim Bakanlığının 
kadrolarında görev yapan personelden, Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesince düzenlenen akademik 
danışmanlık ve yüzyüze öğretim hizmetlerinin yürütülmesine yardımcı olmak Üzere normal çalışma saatleri dışında 
görevlendirilen ve fiilen görev yapanlara, yıllık olarak Maliye Bakanlığınca tespit edilecek olan azami fazla mesai 
saatleri içinde kalınmak ve Anadolu Üniversitesi bütçesinin ilgili tertibinden ödenmek şartıyla ve her bir personel 
için ayda 50 saati aşmamak üzere yapılacak ödeme, 

g) Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğünün taşra teşkilatı kadrolarında havacılık amaçlı meteorolojik ürün eld 
edilmesini sağlayan yer ve yüksek atmosfer gözlem istasyonlarında çalışan personelden fiilen yaptıkları fazla mesai karşılığınd 
kendilerine izin verilme imkanı bulunmayanlara, yıllık olarak Maliye Bakanlığınca tespit edilecek olan azami fazla mesai saatleri için 
de kalınmak ve döner sermaye bütçesinden ödenmek şartıyla ve her bir personel için ayda 60 saati aşmamak üzere yapılacak ödeme 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 4 2 3 -

h) Boğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasathanesi ve Deprem Araştırma Enstitüsünde çalışan (110 kişiyi 
geçmemek üzere) personelden fazla mesai karşılığında kendilerine izin verilme imkanı bulunmayanlara, yıllık 
olarak Maliye Bakanlığınca tespit edilecek olan azami fazla mesai saatleri içinde kalınmak şartıyla ve her bir 
personel için ayda 60 saati aşmamak üzere yapılacak Ödeme, 

i) Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığında Merkezi Nüfus 
idaresi Sisteminde (MERNİS) çalışan personelden (sözleşmeli personel dahil) fazla mesai karşılığında kendilerine 
izin verilme imkanı bulunmayanlara, yıllık olarak Maliye Bakanlığınca tespit edilecek olan azami fazla mesai 
saatleri içinde kalınmak şartıyla ve her bir personel için ayda 60 saati aşmamak üzere yapılacak ödeme, 

j) Nüfusu en son resmi nüfus sayımına göre 250.000 ve daha yukarı olan belediyelerde (Büyükşehir 
belediyesi sınırlan içindeki ilçe belediyeleri dahil) Hesap İşleri Müdürlüğüne ait kadrolara atanmış olup; vergi. 
harç. katılma paylan ile ilgili tarh. tahakkuk, tahsilat, tebliğ, takip, yoklama ve benzeri gelir işlerinde fiilen çalışan 
657 sayılı Kanuna tabi personele (bu konulara ilişkin olarak bilgi işlem merkezlerinde çalışan memurlar ve 
sözleşmeli personel dahil, işçiler hariç); bu görevler nedeniyle fiilen yaptıkları fazla mesailer karşılığında her bir 
saat için 1,95 Yeni Türk Lirasını geçmemek üzere belediye başkanlıklarınca belirlenecek esas, usul ve miktarlarda 
fazla mesai ücreti ödenebilir. Ancak, her bir personel için bu bende göre bir yılda ödenecek fazla mesai saat sayısı 
300 saati geçemez. 

3 . 399 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 30 uncu maddesinin (a) bendine göre, söz konusu 
Kanun Hükmünde Kararnamenin 3 üncü maddesinin (c) bendi uyannca çalıştınlan sözleşmeli personele saat 
başına ödenecek fazla çalışma ücreti bu bölümde belirlenen miktarları aşmayacak şekilde unvanlar itibarıyla 
teşebbüs veya bağlı ortaklık yönetim kurulları tarafından tespit edilir. 

4 . Milli Eğitim Bakanlığı; 

a) Bakanlığa bağlı her dereceli okullar ile kurumlann atölye ve birimlerinde döner sermaye işleri 
Üzerinde işin gereği olarak, olağan çalışma saatleri dışında fiilen çalışanlara (şoförler ve yardımcı hizmetler sınıfı 
personeli hariç) öğretim günlerinde günde 3 saati, resmi ve dini bayram günleri haricindeki tatillerde günde 8 
saati, uygulama oteli bulunan otelcilik ve turizm meslek liselerinde ise tatillerde günde 8 saati geçmemek kaydıyla, 
okul ve kurum döner sermaye hasılatından, beher iş saati için ödenecek fazla çalışma ücretleri bu bölümde 
belirlenen azami tutan geçmemek üzere okul ve kurum mUdUrlerince, personelin üretime katkıları ve işçilik payı 
göz önünde bulundurularak tespit edilir. 

b) Döner sermaye işlerinde görevli şoförlerle yardımcı hizmetler sınıfı personeline fiilen mesai 
saatleri dışında yaptıktan çalışmalar karşılığında ayda 90 saate kadar okul veya kurum döner sermaye hasılatından 
ödenmek üzere saat başına, 

c) 2547 sayılı Kanunun 45 inci maddesinin (e) bendi hükmü uyannca. mesleki ve teknik eğitim 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 4 2 4 -

bölgesinde yer alan meslek yüksekokulları ile ilişkilendirilen mesleki ve teknik orta öğretim kurumlarında göre 
yapan Milli Eğitim Bakanlığı idari personeline (yardımcı hizmetler sınıfı personeli dahil) yasal çalışma saatini 
bitiminden sonra fiilen yaptıktan fazla çalışma sureleri için ayda 100 saati geçmemek üzere saat başına, 

5 . Yapılan denetim ve inceleme sonucunda, fiilen fazla mesai yapmayanlara yukarıda yer ala 
hükümlere göre ödeme yapıldığının tespit edilmesi halinde, ilgililer hakkında gerekli kanuni takibat yapılmak 
birlikte, ödenen fazla çalışma ücreti yüzde 100 fazlası ile birlikte geri alınır. Bu tutarın, cezaya ilişkin bölümünü 
yansı ödeme yapılan personelden, diğer yansı ise mesai çizelgesini onaylayandan tahsil edilir. 

Her ne suretle olursa olsun, özel kanunlanna göre fazla çalışma ücreti alanlara, yukandaki hükümler 
göre ayrıca fazla çalışma ücreti ödenmez. 

B. Aylık Maktu Fazla Çalışma Ücre t i : 

1. Çevre ve Orman Bakanlığı ile Orman Genel Müdürlüğü Orman Muhafaza Memurlarına, 

2 . Belediyeler ile bunlara bağlı müstakil bütçeli kamu tüzel kişiliğini haiz kuruluşlarda (iktisadi işlet
meler hariç), görevlerinin niteliği gereği 657 sayılı Kanunda belirtilen çalışma süre ve saatlerine bağlı olmaksızın 
zabıta ve itfaiye hizmetlerinde fiilen çalışan personel (destek hizmeti yürüten personel hariç) ile kadrolu olarak 
Hilen çalışan koruma ve güvenlik personeline belediye meclisi karan ile tespit edilen miktar, fazla çalışma ücreti 
olarak maktuen ödenir. 

nüfusu; 
Ancak, bunlara ödenecek aylık fazla mesai ücreti en son yapılan resmi nüfus sayımına göre belediy 

- 250.000'e kadar olanlar için 116 Yeni Türk Lirasını, 
- 250.000 ile 1.000.000 arasında olanlar için 200 Yeni Türk Lirasını, 
- 1.000.000'dan fazla olanlar için 232 Yeni Türk Lirasını, 
- Ankara, İstanbul ve İzmir Büyükşehir Belediyeleri dışındaki diğer büyükşehirlerin itfaiye personel 
için 232 Yeni Türk Lirasını, 
- Ankara, İstanbul ve İzmir büyükşehir sınırlan içerisindekiler için (10.7.2004 tarihli ve 5216 sayıl 
Kanun uyarınca bu illerin sınırları içine alınan ilçeler ile ilk kademe belediyeler hariç) 315 Yeni Tür 
Lirasını, 

geçemez. 

Yukarıdaki hükümlerin uygulanmasında, 10.7.2004 tarihli ve 5216 sayılı Kanun uyarınca büyükşehi 
sınırlan içine alınan ilçeler hariç büyükşehir sınırlan içerisindeki ilçe belediyeleri, içinde bulunduktan büyükşehi 
nüfusuna tabidir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 4 2 5 -

3. Aylık maktu fazla çalışma ücreti alanlara, her ne ad altında olursa olsun ayrıca fazla çalışmaya 
yönelik olarak başkaca bir ödeme yapılmaz. 

4. Yukarıdaki hükümlere göre ödenecek aylık maktu fazla çalışma ücretleri; 

a) Görevin yapılması sırasında veya görevden dolayı yaralanma ve sakatlanma hallerinde tedavi 
süresince, 

c) İtfaiye hizmetlerinde çalışan personel için görevin yapılması sırasında veya görevden dolayı 
hastalanma hallerinde tedavi suresince, 

d) Yurt içinde yapılacak hizmet içi eğitime katılma ve geçici görevli olarak bulunma durumlarında, 

ödenmeye devam olunur. 

Diğer hallerde ise maktu fazla çalışma ücretleri, fiilen çalışıldığı sürece ve bu süre ile orantılı olarak 
ödenir. 

b) Bir yılda toplamı 30 günü geçmeyen hastalık izni sürelerinde, 

IV. EDEBİ KURUL TOPLANTI ÖDENEĞİ 
5441 sayılı Devlet Tiyatrosu Kuruluşu Hakkında Kanunun 2 nci maddesi uyarınca. Devlet 

tiyatrolannda oynanacak eserleri seçen edebi kurulun tiyatro dışından katılan üyelerine, her toplantı için özel 
kanunlarında değişiklik yapılıncaya kadar ödenecek toplantı ücreti (Her toplantı için 3 kişiyi geçmemek ve bir yılda 
altı toplantıyı aşmamak üzere) 

V. TÜRK KODEKS KOMİSYONU TOPLANTI ÖDENEĞİ 
767 sayılı Türk Kodeksi Hakkında Kanunun 3 üncü maddesi uyarınca Türk Kodeksini hazırlamak 

üzere oluşturulan Kodeks Komisyonu üyelerine, her toplantı için ödenecek toplantı ücreti (Ayda iki toplantıyı geç
memek üzere) 

VI. DİĞER ÖDEMELER 

1. 181 sayılı Sağlık Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin 
31 inci maddesi uyarınca kurulan YOksek Sağlık Şurasının tabii üyelerine her toplantı günü için 1000, diğer 
üyelerine ise 2000 gösterge rakamının memur aylık katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak tutarda, yılda 12 
toplantı gününü geçmemek üzere huzur hakkı ödenir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 4 2 6 -

2. Açıköğretim sınav hizmetlerinde görev alanlara günlUk 2500 gösterge rakamının mem 
aylıklarına uygulanan katsayı ile çarpımından elde edilecek tutan geçmemek üzere Rektörün önerisi üzeri 
Üniversite Yönetim Kurulu tarafından belirlenecek miktarda ödeme, döner sermaye bütçesinden yapılabilir. Anca 
sınavın hazırlanması, değerlendirilmesi ve denetiminde görev alanlara yapılacak ödemelere esas alınacak göster 
rakamı aynı usulle iki katına kadar çıkartılabilir. Eğitim ve sınavlara ilişkin olarak mevzuat uyarınca yapılma 
gereken zorunlu giderler döner sermaye bütçesinden karşılanabilir. 

3 . Milli Eğitim Bakanlığınca yapılan merkezi sistem sınav hizmetlerinde (Bakanlığın ken 
personeline yönelik yaptığı sınav hizmetleri hariç) 24 saat esasına göre kapalı devre çalışmasında fiilen göre 
alanlara, her gün için 750 gösterge rakamının, belirtilen sınav hizmetlerinde sınav günü görev alanlara ise sadec 
sınav gününe mahsus olmak üzere 1500 gösterge rakamının memur aylıklarına uygulanan katsayı ile çarpım 
sonucu bulunacak tutarı geçmemek üzere görevin önem ve güçlüğüne göre Milli Eğitim Bakanının onayı i 
belirlenecek miktarda döner sermaye bütçesinden ödeme yapılır. Belirtilen ödemelerden yararlanan personel 
6245 sayılı Harcırah Kanunu hükümleri gereğince yapılan ödemeler hariç olmak üzere, aynı günler için başka b 
ödeme yapılmaz. 

4. 657 sayılı Kanunun ek 32 nci maddesi uyarınca verilecek öğretim yılına hazırlık ödeneği Bakanl 
Kurulu karan aranmaksızın 425 Yeni Türk Lirası olarak ödenir. 

5. Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü Denetimli Serbestlik ve Yardı 
Merkezleri ile Koruma Kurulları hizmetlerinde çalışan gönüllülere talepleri Üzere fiilen çalıştıkları her gün içi 
ulaşım ve iaşe gideri olarak günlük 7,50 Yeni Türk Lirası ödenir. Tüm gönüllülere ödeme yapılabilecek yıll 
toplam gün sayısı 150.000'dir. 

6. Bezm-i Alem Valide Sultan Vakıf Gureba Hastanesi personelinin katkısıyla elde edilen dö 
sermaye gelirlerinden bu birimde çalışan memurlara; hizmet sunum şartları, personelin unvanı, görevi, çalış 
şartlan ve süresi, hizmete katkısı, performansı, serbest çalışıp çalışmaması ile muayene, ameliyat, anest 
girişimsel işlemler ve özellik arz eden riskli bölümlerde çalışma gibi unsurlar esas alınmak suretiyle, Sağ 
Bakanlığına bağlı sağlık kurumlarında unvanlara göre uygulanan tavan ödeme miktarları aşılmamak kaydıy 
Sağlık Bakanlığı personeli için tespit edilen esas ve usuller de dikkate alınarak Vakıflar Meclisince belirlene 
esas, usul ve oranda ödeme yapılabilir. Bu şekilde yapılacak ödeme, cari yılda elde edilen döner sermaye geliri 
%50'sini aşamaz. 

7. Bu Kanunun 14 üncü maddesindeki işler için genel bütçe kapsamındaki idarelerden Mal 
Bakanlığında geçici olarak görevlendirilen personele, Maliye Bakanlığındaki emsali memurlara 4.1.1961 tarihli 
213 sayılı Kanunun ek 13 üncü maddesi uyarınca yapılan ek ödeme ve fazla mesai ücreti, aynı esas ve usulle 
görev yaptıkları süreyle sınırlı olarak Maliye Bakanlığı bütçesinden ödenir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-427-

VII. TAYIN BEDELİ 

2155 sayılı Bazı Kamu Personeline Tayın Bedeli Verilmesi Hakkında Kanunun I inci maddesinin 
Üçüncü fıkrası uyarınca Ödenecek aylık tayın bedeli, günlük er istihkakının bir aylık tutan esas alınarak hesaplanır. 
Ancak bu şekilde Ödenecek tayın bedelinin aylık tutarı 2100 gösterge rakamının memur aylık katsayısı ile 
çarpılması sonucu bulunacak miktarı geçemez. 

VIII. EK TAZMİNAT TAVANLARI 

375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 28 inci maddesinin (B) fıkrası uyarınca ödenecek ek 
tazminatın tavanı 65 Yeni Türk Lirası olarak uygulanır. Ancak Bakanlar Kurulu bu tavan miktarını yüzde 50*sine 
kadar artırmaya yetkilidir. 

Aynı maddenin (A) fıkrası uyannca ödenecek ek tazminatın aylık tutan da erbaş ve erler için 
1.1.2006-30.6.2006 tarihleri arasındaki sürede 110 Yeni Türk Lirasını, 1.7.2006 tarihinden itibaren ise 115 Yeni 
Türk Lirasını geçemez. 

IX. JÜRİ ÜYESİ VE RAPORTÖR ÜCRETLERİ 

Genel yönetim kapsamında bulunan kamu idareleri ile bunlara bağlı döner sermayeli kuruluşlar ve 
Özel kanunlarla kurulmuş fonlar tarafından yapılacak her türlü etüt, plan, proje, güzel sanatlara ve benzeri işlere 
ilişkin yarışmalarda jüri üyesi veya raportör olarak görevlendirilen 657 sayılı Kanunun 87 nci maddesinde sayılan 
kurum ve kuruluşlarda çalışan personele, her bir asli jüri üyeliği veya asli raportörlüğü için 630 Yeni Türk Lirasını 
geçmemek üzere Maliye Bakanlığının görüşü alınarak kurumlannca belirlenecek miktarda ücret ödenir. 

Bu personelden danışman jüri üyeliği görevi yapanlara aynı koşullarla, yukanda belirtildiği şekilde 
tespit edilen miktarın yansı ödenir. Yedek jüri üyelerine On ve soru-cevap toplantılanna katılmalan halinde yedeği 
oldukları danışman jüri veya asli jüri üyelerine ödenen miktann 1/4'ü ödenir. Asli jüri üyesinin zorunlu bir nedenle 
çalışmalara devam edememesi halinde kendisine yedek jüri üyesi ücreti, asli jüri üyesinin yerini alacak yedek jüri 
Üyesine de asli jüri üyesi ücreti ödenir. 

Anılan jürilerde üye veya raportör olarak görev yapan ve yukandaki fıkralar kapsamına girmeyen 657 
sayılı Kanunun 87 nci maddesinde sayılan kurum ve kuruluşlarda çalışan personel dışındaki kişilere ise, 4734 sayılı 
Kamu İhale Kanununun 23 ve 53 üncü maddeleri uyannca yayımlanmış olan. Mimarlık, Peyzaj Mimarlığı. 
Mühendislik, Kentsel Tasanm Projeleri, Şehir ve Bölge Planlama ve Güzel Sanat Eserleri Yanşmaları Yönetmeliği 
hükümlerine göre ücret ödenir. Ancak verilecek miktar bu bölümün birinci fıkrasında belirtilen tutann iki katından 
çok olamaz. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 4 2 8 -

X. VATANİ H İ Z M E T AYLIKLARI VE SOSYAL YARDIM ÖDEMELERİ 

1. 1005 sayılı İstiklal Madalyası Verilmiş Bulunanlara Vatani Hizmet Tertibinden Şeref Aylığı 
Bağlanması Hakkında Kanunun 1 inci maddesinde yer alan (4000) rakamı (5400) olarak, 

2. Vatani hizmet tertibinden aylık bağlanmasına ilişkin muhtelif Kanunlarda yer alan gösterge 
rakamları, kendileri için (5400), dul eşleri için (4325), diğer yakınları için (3000) olarak, 

3 . 2022 sayılı 65 Yaşını Doldurmuş Muhtaç, Güçsüz ve Kimsesiz Türk Vatandaşlarına Aylık 
Bağlanması Hakkında Kanun uyarınca aylık ödemelerine esas alınan gösterge rakamı (1550) olarak, 

uygulanır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 4 2 9 -

M - CETVELİ 
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 

SAĞLIK BAKANLIĞI 
PANSİYON ÜCRETLERİNİ GÖSTERİ 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





-431 -

M -CETVELİ 

(PANSİYON ÜCRETLERİ) 

I - MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 

Okul Türü ve Kademesi 
İlköğretim Okulları 

(Yatılı ilköğretim Bölge Okullan, Pansiyonlu İlköğretim Okullan ile özel Eğitim Okullan) 

Ortaöğretim okullan 
(Genel ve Mesleki Teknik Liseler, Çok Programlı Liseler) 

Yetişkinler Teknik Eğitim Merkezleri, Çıraklık Eğitim Merkezleri ve 
Pratik Sanat Okullan 

Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Okullan 
(3308 sayılı Kanun kapsamında olan okullar) 

Anadolu ve Fen Liseleri 
(Genel ve Mesleki Teknik Liseler, Çok Programlı Liseler) 

Mesleki ve Teknik Anadolu liseleri 
(3308 sayılı Kanun Kapsamında olan okullar) 

II - SAĞLIK BAKANLIĞI 

Okul Türü ve Kademesi 
Sağlık Meslek Liseleri 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 4 3 3 -

O - CETVELİ 
ORDU İHTİYAÇLARI İÇİN ALINACAK H 

ALIM DEĞERİNİ GÖSTERİR CE 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





435 

O-CETVELİ 
ORDU İHTİYACI İÇİN ALINACAK HAYVANLARA AİT L 

HİZMETİ CİNSİ 
YÜKSEKLİĞİ 

(METRE) 
GÖĞÜS ÇEVR 

(METRE) 
Süvari Bineği 
Topçu Bineği 
Diğer Binekler 
Mekkare 
Mekkare 
Köpek 
Köpek 

Beygir 
Beygir 
Beygir 
Beygir 
Katır 
Kurt 
Kangal 

1.45 (en az) 
1.50 (en az) 
1.43 (en az) 
1.36 (en az) 
1.36 (en az) 

-
-

1.65 (en az 
1.70 (en az 
1.60 (en az 
1.52 (en az 
1.50 (en az 

-
-

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 4 3 7 -

P- CETVELİ 
MOTORLU TAŞITLARIN ORTALAMA ALIM D 

VE SEFERBERLİK TATBİKATINA KATILACAK ARA 
GÜNLÜK KİRA BEDELLERİNİ GÖSTERİR 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





P . CETVELİ 
MOTORLU TAŞITLARIN ORTALAMA ALIM DEĞERLERİ VE SEFERBERLİK 

TATBİKATINA KATIUCAK ARAÇLARIN GÜNLÜK KİRA BEDELLERİ 

(YTL) 

Aracın Cinsi ve Tonaiı 
10 Ton idari Araç 

5 Ton İdari Araç 

1/2 Ton İdari Araç 

1/5 Ton Taktik Araç 

1/2 Ton Taktik Araç 

5 Ton Taktik Araç 

2.5 Ton Taktik Araç 

10 Ton Çekici Araç 

KarUstü Aracı 

Kamyonet 500-1000 Kg. 

Kamyonet 1001-2000 Kg. 

Kamyonet 2001-3000 Kg. 

Kamyon 3001-4000 Kg. 

Kamyon 4001-5000 Kg. 

Kamyon 5001-6000 Kg. 

Kamyon 6001-7000 Kg. 

Kamyon 7001-8000 Kg. 

Kamyon 8001-9000 Kg. 

Kamyon 9001-10.000 Kg. 

Kamyon 10.001-11.000 Kg. 

Kamyon 11.001-12.000 Kg. 

Kamyon 12.001-13.000 Kg. 

Kamyon 13.001-14.000 Kg. 

Çekici 5.000 Kg. 

Çekici 10.000 Kg. 

Akaryakıt Tankeri 5.000 Kg. 

Akaryakıt Tankeri 10.000 Kg. 

Su Tankeri 

Otobüs (40 Kişilik) 

Loder Yükleyici 

Silindir (Lastik Tekerlekli Çekici) 

Motorsiklet 

Kariistü Aracı 

Alım Değeri 
91.450 

49.350 

16.600 

9.250 

14.700 

198.580 

155.200 

601.400 

268.600 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
_ 

Seferberlik Tatbikatına 
Katılacak Araçların Tahmil 
Günlük Kira Bedeli 

-
-
-
-
-
-
-
-

51,20 

58,30 

69,00 

76,20 

90,30 

94,30 

94,30 

112,20 

112,20 

112,20 

112,20 

122,00 

122,00 

122,00 

127,50 

142,70 

94,30 

112,20 

112,20 

264,70 

155,20 

155.20 

27,70 

182,90 





- 4 4 1 -

T - CETVELİ 

KURUMLARIN SATIN ALACAKLARI TAŞITLARIN AZ 
BEDELLERİNİ GÖSTERİR CETVEL 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 4 4 3 -

T - CETVELİ 
(Kurumların Satın Alacakları Taşıtların Azami Satın Alma Bedellerin 

Sıra No Taşıtın Cinsi 
I -a (*) Binek Otomobil 
1-b (**) Binek Otomobil 
2- Binek Otomobil 
3- Station-Wagon 
4- Arazi Binek (En az 4, en çok 8 kişilik) 
5- Minibüs (Sürücü dahil en fazla 15 kişilik) 
6- Kaptı Kaçtı (Arazi) 
7- Pick-up (Kamyonet, şoför dahil 3 veya 6 kişilik) 
8- Pick-up (Kamyonet, arazi hizmetleri için şoför dahil 3 veya 6 kişilik) 
9- Panel 

10- Midibüs (Sürücü dahil en fazla 26 kişilik) 
11 - Otobüs (Sürücü dahil en az 27 kişilik) 
12- Kamyon şasi-kabin tam yüklü ağırlığı en az 3.501 kg 
13- Kamyon şasi-kabin tam yüklü ağırlığı en az 12.000 kg 
14- Kamyon şasi-kabin tam yüklü ağırlığı en az 17.000 kg 
15- Ambulans (Tıbbi donanımlı) 
16- Ambulans arazi hizmetleri için 
17- Pick-up (Kamyonet) cenaze arabası yapılmak üzere 
18- Motorsiklet en az 45-250 cc.lik 
19- Motorsiklet en az 600 cc.lik 
20- Bisiklet 
21-a Güvenlik önlemli binek otomobil (Cinsi ve fiyatı Maliye Bakanlığınca belirlenir.) 
21-b Güvenlik önlemli servis taşıtı (Cinsi ve fiyatı Maliye Bakanlığınca belirlenir.) 

<*) 237 sayılı Taşıt Kanununa ekli (I) sayılı cetvelde yer alan Makamlar ile Oevlet Protokol Hizmetlerinde kullanılmak üzere D 
(**) 237 sayılı Taşıt Kanununa ekli (1) sayılı cetvelde yer alan ilk üç sıradaki Makamlar için. 
NOT: l- Bu cetvelde gösterilen avımı fiyatlarda değişiklik yapmaya, bu bedelleri belirli makam ve hivnetler için farklı miktarlar 

2- Bu cetvelde belirlenen aztuni satın alma bedelleri, her türlü vergi öncesi bedellerdir. 

Diferansiy 
4x2 
4x2 
4x2 
4x2 
4x4 
4x2 
4x4 
4x2 
4x4 
4x2 
4x2 
4x2 
4x2 
4x2 

6x2-6x4 
4x2 
4x4 
4x2 
-
-
-

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 4 4 5 -

5018 SAYILI KANUNA EKLİ (I) VE (II) SAYIL 
YER ALAN İDARELERCE TAŞIT KA 

GÖRE 2006 YILINDA EDİNEBİLECEKLE 
GÖSTERİR CETVEL 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





(Dumıcnvu. 
C E N t L l O T C t KAHAMINDAIÜ KAMU ( D A U L H U M İ M 

HM YIUNDA nttoıluciianl 
TAIITUM connlı cnvıı 

«BUUTSUN ABI 

Tcnvall 
S D U 

NO TAjtrmdMl ılım. KKUIUMLACACI 
kUMHVUAŞKAMJâ K İ M » « M * Mat M M tOnt it İka) * • •» I " j 

Jttfift. 

MUMlMıM W i fi M i İS küw) 

{rkt-r (KMMUM MI j mı ı um 
ı (HıM MÜ n fab tt H W 

H M < M U J M H H 

U M M * < & » < , « « • * » ) 

kfe -OCMaMafcald lanlk ıa» 

OantCmlMtt) 

k j M ı . i İliajM.M tdMİM OMİOad BM) 

| > > | W > M M M U M O M (IMI B*t>) 

lAHAV ASA MAHKEMESİ h M i A m O M l G M - I M 

I M O M H 

İ0>Mi(»MlMİ«M27Kİ<B) 

HlmAMObnklOatlBn) 

L * H I M > « M I « » 1 M 0 M ( O M » M 

ItMOMM 

|MkM (SMd Ui m U ı I) u M 

İMhM (SkH M i •> H I) U|a\) 

Ihal 

M7 |fi»ll |( |(MM)aı».ıı1 |MiMl»ı 

bu* TND* H « t a t U İ M O M (HM) 

A « T C ^ H İ I » « M M M M C M ( I M » ) 

ICUMVİ H U M W M U W O M (HM) 

İA«TıdialMafcrt*KaadatOM(llM) 

, T t I İ M l « ı ( r t > Kıtkııka O M ( O M »M») 

İMİUJ SAVUNMA BAJUNUSI 

Mkatt(IMa « M a l i l i udi) 

U - » ( r . . J M , | M M İ 3 n ? . > U ^ ) 

l r a ^ ( r ı . J ı M . . , i . ı ı a l , ı i i t . . « k a M l . M 4 t a » ) 

MMMlSMSMİauıMkşM) 

Lw>a(TMtaM*) 

JMMlStfMaUafekllbcU) 

İM 
| K M | a i M M r t l a l l » t » a u > > l l k | 

LaOaeu 
İMat* (İMaakl a b k I) ltdl) 

^ • ( K M M M M i d d ) . m < u j « . ) 

| M M ( S M t l « M a a a H a * i ) 

U M M O I H İ M M » ) 

İMİniMH 

|Maak<SMaaMakdı Dkja» 

İ K ^ l t o M M M a M j M t U ı i l l 

(SMaaaaİMttbrl*.) 

| 0kw (Sirki a U a a » K * I U 

j l ta ıa ıaUaaMriBl ı t ıktaKMtlkı 

• (TMİMMt) 

A M t o f f M t M I I » 

İMİMİ (SMadddakdı IJküH) 

• (TMİMaM) 

»(TİMİ « M a » 

• (TMİMMt) 

»(Tt«MMk) 

h M a l a t U a M K D I r i r i A a a M l t | 

ka 
K M ( S M * M I a u » Mtt) 

İ M a IbamMak atd ! a * i k«w 

hU-.((Ma*ab.UJ«,.(U*k) 

İQa«tM.i|H»ıii «ıiınmr*i>MiOM(Cınmı 
Had İ M I |U» HanMaı U U a O M (Cad MM) 

İGad İ M t ,U» M M U M O M « M Eagt) 

I |<MİICM»dJ»lnıalııkı«rdh«lıdı()M(Oad»M 

L a l I « B|k.kl> b n ) l a a a a t O M ( O M BM) 

h a d b a 1*1» l a a » KdMat O M « a a Ban) 

I [Ma Sıt.BaJı» l l . . ı a a a KdNnkal O M (Oad » W 

4 L i» St. Ilıı >> l l i«ı«klı f a a ı M O M (Cad B—l 

hm İn t+H H M M M U a U O M (Cad B M ) 

k » İ n a t » HİMiai lı »dM>ıılıOM(QBd BM) 

) h a t ».JâMj Hii.il.ali rdaıka) C M (Cad BM) 

İMİK SnJakk H M M M U a a O M (Cad BM) 

4 Km Kırata K<»»> «I1.1I1ı«« H a l a t O M (Oad »a») 

t [KM K»««tıilC«aL>» Hiıaılıııılı raaMtOM(OadIwjt) 

Kın Kaaah b a t » K a a m a U M O M (Cad Bap) 

Km Kavata hak* « a m k KakaMk O M (Oad 8a*) 

İKaiK«raan)tı.l»lli .mkKrdhMM0M(Oadl«lt.) 

J [llMİUn«l«irııl>lllı . H İ M i M İ M . t C M B t e ) 

b a p Kancan Kamı» > M M M U a a O M (Cad (Ma) 

I O M K m a W r i a . i f f l i . a u M K M . i l O M (Cad Hm) 

|DaUKı>ataK»mk»lli 1 altılık MıııMI pM(Gad B M 

| H M Kınatın] b a l » H a a t n a M k a M O M ( O M Ma) 

| H M Karart Kamk» Haadmk Kdhafcak O M (Cad >Hgt) 

M M KırnM b a l » Haalırak t d M l O M (OM Bka) 

İHMİUrn«CTKML>»IIMJuakKMMaOM(OMBUy) 

İHmtoalnraı lBIl ladMMKaaMtOMtOaiBl») 

İKm Kmart b a k » r M M K a v a k O M (Cad Bila) 

İHMbrwlmKaO»tl;ıı<ııiı»rıaııaıl0M(0Mba|») 

|HMlmâ»İKc«lHIİ ı ı i . l ı n i ı l I O M (Oad Br») 

7»tkaJCIı»-Tadı KUKaırtMOMİDanİMtrç) 

\a.<MSmn^m MU> H«JUOM (Dm n » 
|S Ki Aa BtBMdJLk» HiL U . O M (Da. S O M ) 

AıMBMMHLMOMlDMrlnaM) 

|taw Adai m a Hu. Kd. O M (Da. k a n ) 

B M AdM H a a K>. Kd. O M ( O M n M ) 

|^Da<a^na l laMD.IdLH»KdDM(M«>>Mrl) 

İO. DaK>» HkKdtaM. O M ( D M Saap) 

W M T . a k » l l i U a a a * C W > < D M t M > 

J I M T ^ K H I Hiı f ıdııiııl O M (Mat>.»)•) 

aiH1ttlM»Hlü;aalıalıOM(MatS«M) 

1 ai MBM U » Kk Kdhaadj O M (Dtar Snayt) 

I; al MBU Ki» KkKaadat O M (Diat S M M I 

BCİSUKİIAKANUGI tana* M a l l a a « M a l |Ckj| a Bal Mdkt l a a » | a J 

|KB^ffMıa». .a ikİMiak>at»aMiaal l i | l l ) 

( S m a k t a u l H i d R ) 

b a a ı a M * . M ^ I M « t a > a M l I » » ) t l 

ıkOanlCadMıt) 

bMS 

I t a d M M a a O M (Ord lan ktai) 

O M (HM 

OM(OldİMB(Uİ) 

0M(GadBtl(.) 

0M(CadBM) 

O M Ş İ M B M ) 

İDÇttLEliBAKANliAr) 

T-W 

| A ı u B M ( b a 4 . a ^ l h > t i > 

İMaMldMcIaUaltıklİBdi) 

b|TariMHla<toMUbMaOMl(Mlıat.) 
İPıaıainiauaakral I «kOM(flad»M 

T M I M » Hlı.ılııat r a ı a . d ClM(Oad Bay) 

TaaaaHlMİınaırdl.ılıııl O M ( G M B M ) 

http://Hii.il.ali
http://KmaWria.iffli.auMKM.il


MALİYE IAKAMJGI 

MuJIöİİMÎÂMNuâî 

ISıkGUKlAJUNUGt 

İTANM V I KOYl$L£M BAKANIMI 

İÇAUSMA VE JOSTAl GDVENLK 

lENEIIIVETAMIICAYIIAiaAR 
JBAkANUGI 

|ç tVIEVEO»MA«BAKAIIUa 

[lANDAlMA G O m KOMUTANLIĞI 

bAHlLCOveNUKMNUTMlUa 

| l M N I Y E T G D i a M 0 M U . 0 a i 

btYAJJETULEkltASKANUÛİ 

b)N«Ol(MtlSTIÇAMJÛI 

T-3 

M U 

T-J 

T-5 

T-7 

T J 

T- l l 

T I 4 

T-lkl 

T-J 
T J 

T-5 

T .U 

T-13 

T - W ) 

T.2 

T- l l 

T-l» 

T-15 

T-K 

T-! 

T-7 

T-10 

T - l l 

T-l) 

TO 

T-) 

T-J 

W 

T-l 

T-l 

T-J 

T-l 

T-l 

T - l l 

T-2 

T-l 

T-7 

T-l l 

T- l l 

T-l l 

T-3 

T-l 

T-7 

7 4 

T 4 

T-l» 

T U 

M 4 

T-J 

T-4 

M 

T- l l 

T-U 

T-l» 

T l 

M 

« 
M 

T-10 

M I 

T U 

T-B 

T-15 

T-17 

T-N 

T - » 

W 

T-l 

M 

T-t 

M 

T-7 

M 

T- l l 

a a l « < S M a a l l a k * I S k a a ) 

O w a « M a » » i a l k a a M ( C k j i « l l j a 

M k i , . n . l ı ı ı > | ı a k U a « . ) 

n*.t±*f.mu*) 
W < M U 
i&mouammuı u mm 
hd^ lK -pM.nA . t t i J .n tMk i 

I I M d l U M l ı ı M ı ISbtUO 

H*kk(3kkikklaUı»k»a) 

l^ur tün-ra .» - . !»»! ! 
l i * l > l ı a t i 

İ M O k a a H 

M » W « » 

K a U i ( S M d M i l a U ı l ) M * ) 

> « « a k a k k k a 7 * » • » * » « " » . I » H 

h**m(mtmmk) 

u t e a 
Kak İ t a a t i 

A a k J a » ( M f c < a a a k ) 

l ^ â k a " •• .• t 

A a i a K ( T ı t t i f c M j a a ) 

AaakaauhiMkriıca 

M k a k ( S k M a t l a U ı 11 kala) 

r < k « « a p a l a k a U l ^ l M * ) 

l a k h a <Skal a U a a u M H7U4 

b a ^ a M M M j * k k « | « » ) a B 3 J l l k | 

tebaa ( T M İ f e a a a ) 

Slaa-lVuoi 

MaaıtSMaaUafcılılIkiHTD 

k a k O k a a i 

A n ı i S k ı k ( u ı < 4 . a ( K İ İ p a a ) 

M k a k ( S M n a U a U 1 ! ktUk) 

r»ı-a<faa~u.ı.Hnrt«ı>.r*.«Miwna») 

B k n O k j a M 

M a a ı g M a a M a h h l I t t j U k ) 

8aa .Oaa .k l 

M a a a a l a a 4 3 - 1 3 » ı c J a 

B k a O a a M 

M a t * ( S k M a t i a fak D Malili) 

to-affa»—mOtaM 3 « t i i k a l » 

0 N M i ( I k M a U a a ] 7 I C « a ) 

t a v a a » k a a B i r < * k • » « « • • • 3.301 k| 

* a k a a ( T a k a » M k ) 

k a k > W a a ı 

M M a CSkia a a a k i k 13 kalk) 

U ^ ( l ü » ~ l a * . a * . ) K > l l f c | M ) 

riıt M ( l f » ^ a ı M ı ı ı i k ı a a i i i t i i | i r f l l i i k M 1 w n < l i | İ H ) 

Pad 

k a n t <SMM a W a k ı l ı X Unla) 

b M a M v t o a ı a ı r a k ^ a k a K 3.391 k| 

lm*,lu**.tm*H+AK.uil*»)4 

B k a O a a U 

ba>X>n(A>uJ) 

h a l 

b a m a ı i - b t a a a r ı k k ı k A k a u İ M İ t | 

K a ^ t a M k a ı r a l l ı t n k a H İ l i n t i 

M n ı ı ı a l ı l ( f a a H l a l i k ) 

t a l O u U 

H k k a ( S M c I M U « h a IS * • * ) 

l a > - ( K I ( A » ) 

M 

H a a > ( 9 M a a M a k a ı 2 t l k U ] 

Okka ( S M c t a t i H 27 K M 

( a t a ı a i M k a ı ı a k ı f e k t a a J.S9I k| 

I C l a m » a M h a « « * . « a » k a ı ı llouok» 

l w a a ı ( T * k * a a a k ) 

W b ( b a M 4 M a a a a i M k a k l M 

M a n i t a ( l ı u ( » « V k ) 

M» 
I ka tCk ıa ı t l 

B a t O a a h l 

k a n ı ( S k M « a l a l ı * I I tank) 

H W > K K > ( A J B I ) 

M i a a l ( S M a a k l a t * l l b > M | 

h a - a ( K a r a t a » a k t J » p « k * « 

h a l 

M a m * ! . . . . 4 1 . 2 3 0 . . M . 

« 0 

4 0 

« 1 

uı 
İ l i 

4 0 

fal-«< 

».! 
W 

« i l 

İ Ü 

u l - f a ! 

4 0 

4 ı l 

4 l l 

4>2 

4ı4 

4 0 

4 d 

4ı2 

4 d 

4 0 

4 0 

« i l 

« 
» i l 

« d 

M 

« i l 

4 0 

4 0 

« d 

4ı2 

W 

4t2 

«o 
a l 

4 0 

« i l 

4 0 

4 0 

4 0 

4 0 

fal-U 

4 0 

4ı4 

4 0 

4 0 

4 0 

4 0 

M 

4«4 

4.1 

4 0 

4 0 

4 0 

« i l 

4.1 

« i l 

4,1 

«O 

4.1 

4.4 

4 0 

«O 

«O 

1 

10 

t ! 

19 

S 

3 

3 

3 

2 

1 

1 

1 

1 » 

21 

1 

1 

1 

1 

3 » 

16 

3 » 

7! 

H 

3 

1 

2 

I H 

1 

1 

1 

1 

3 

2 

I I 

1 

1 

7 

ıu 
M 

k> 

21 

a 
a 
1 

3 

J 

4 

1 

1 

1 

m 
10 

20 

M 

1 

İ M 

310 

» 5 

s 
630 

w 
«0 

1 

3 

10 

3 

231 

1W 

1 

« 
1 

1 

11 

1 

« 

k a k k l l i ı ı ı ı l ı l . k r a C n l C a d t * . ) 1 

l « T a a a l a H i m l a k f c K a a a a t O M ( G a « B k r i 1 

M T a a i a a l l iMMkıka K a a k a t O a t l O a » t a » ) 1 

Da T a a H a H ı a a t o k * K a a a a k O n . (Oa lOkak) 

M a > ı M . a t ı M M ı l [ û M » a k r , a » a l a a ^ M t G a . l l l a ı ) 

May ı B i n a l ı a t » l l i u a h ı a k M a t a * O M « a » BUtt) 

M a , , h k a a l ı M a * . H u M k n a U U a k a t O M ( ( M İ k a ) 

! * S I 5 , l < İ M « a k * I C a a M a O M < D M S m « < ) 1 

TA9S M ı a a n k l a a a a O a « ( D 6 M i n o ı l 

(AS^ Hıu»»wak U U a k a t O M ( 0 « « . » o a » . ) 

M a a t H m a t r a a i r ı B il il O a ı ( 0 a d l m « ) 

lan « M w l | a l a l l ^ ı a a a > O a » ( G a d >•(«) 

l t e n M ı l i l | l « n . M r l d l a k a l O « t l H * c ) 

İ t l i « M a l * . M A U a a t o a O - n l H * . ) 

E | i t * A * « D a J k i l | k l ı H ı K k k a k * O M ( G M B a K ) 

8 6 » . r , b a l e ^ m ( h l » l l > 1 . l ı r ı l ^ . ı l O » . l D a . 3 M ^ ) | 

M a a ı t l a * l « k f c l C « a i M k O > « < O a « a a a ) 

I ı | a I k a k i a U a a O n » ( ( k a l >«( . ) 

! < |U M ı a a n a ı K a - t a » 0 « n ( ( M • « > ) 

S ı | a H a a l v a k falaka* Oam ( (ka l B M 

İ l l a H n M l a a k M a n a I h n ( O k a S n a » ) 

b |k t H u a k a a k h t a a O M (Mm B o a * ) 

b | a H k a n n a U k a O M (K i . ) 

h t » H k a t o k a r j a l . ı l O M (Kık| 

h l a H o a « m * U a t a k O M (Wh) 

t ı t a I k a k a b k n a O M ( « i k i 

3 H a l l ı ı a « « M t a a l a H J ı « ı ( l t k l 

tdl SMaı tUaaa Maka BııbatMi MadmOıııtlCaılluıı) 
I^Mı»H"MaıltoMaekM**'l(aa»»llhıı.[OM»M) 
T M ( S I V A t > a 2 T N C A ) l ) i y i a 4 M O M ( D i | > > r a B l ı a İ 

T M ( S l V A İ - e i t Z l > I C « ) 0 I C a a a > l O M ( D M İ ( « a a t a I ) 

T a . (SİVAMIZİIICAN) U k M O M (D.I K « a a u a ) 

T M ( V V A S « f l N C A 1 0 U l a a a l ) M ( l ) i | t » a a l J a O 

Bkan A r a ı O t u . K a a k a t Oaıc ( b a l B n a ) 

H ı n a A ı ^ O l r t t » a İ M 0 » ı ( H ı > ı | | 

» i a « A ı ı a O a a l t a a M k O M ( ( a a » l l » ) 

M ^ h r t t « M H İ » a k . M K a a « a k O M ( O M t o I » | j 

b a k a b l H j a a ı a H r k k a k a O M ( O M B U » ) i 

t a a a l ı l l l i M l a a k I J a ı a k ( l . ı ı ı ( Ç a l BkMİ 

K a a a a k H a a a ı k a Kakakak O a a (Gak Bka) 

I U a a ı a ı t l l i ı a « k ı » > ı i r k l » k a O » . ( O M l l k « j 

t a a c a t t l I İ M i l ı ı i ı k t ı l ı ı k ı l O M İ C M I l a ı ) 

h a a a k l ı a a ^ H i l ı M a . k ı J ı O M J O a k B a » ) 

5 ı M ( a M ^ I C k > a B a > « B a a M r < ı a k ı t O M ( v a « B a « ) j 

S d d C H U I U « w B M I u B i n A l a * K a a k a 4 0 M ( ( M İ > u a l 

S a l C k a t a ICkk « BOkı B U lJaa ( a a a a k O M ( (ka l BkM) 

3 O « C k « a i ( W > « B M I ı > B » U k 4 I C a a k » k 0 a t ( G » l > l * < ) 

S l U < a > a a r a t w B u V B İ l a l a k U k a k a t O M ( C a d B » a ) 

S a t C k a M ı I U * m a « a B n U m ( a a u a k O M (Gaa B H H ) 

3 l W C f c t a « I U ı » n B # . t r t l i M k r ı l a i a ı l O M ( l » l » l B . ) 

S ı M C t a a k t l ı | ı » a k > » k a l a k l ( a a a » 0 M ( O a d » a . ) 

! J l l « « W İ M a a M i r < ı a k l k O M ( İ M İ I a a ) 1 

Uk» jMl lMı ı ı l ak ıB r ı i a k a k O M (Gaa l a . ) 

U b ı n a H ı ı a a r a a l a k k i O M « k a l Bu«) 

m m a a H i a a l i M i l ı l C l ı I m l ı U M İ Ç a a l B H » ) 

Ulaanu H i M t n a U k a k a k O M ( O M M M 

UUanu H İ M a r i a k b k j a k a k O M ( O M Btta) 

I k ı a a H M k a a a r a l a k ı ı l ı O M ( T k k W k T a l j M C İ > | l ı ı a » l V k l l ) 

C a « k t H ı a ^ a » t M k a k a p M ( T k k M . T H k a M . r . | l , a k . ı V a t ) 

0 > « a l l l « « « M U U a l O M ( T b k h l > T q k U . G i t l a 4 » < V a / . ) 

« ı r a ! I l ı ıaablak » d k a k a O M ( l a t M » T t»Ua« C k l ı a k a V a t ) 

( « M » I I İ M İ a a k » a k a l a « O M fflifa^Taaaar«|ka>a V a t ) 

O k a l i H l ı ı a l ı ı k k M ı k a k C M ( t a k H a T ı ^ k a . B k k a k a V a t ) 

O l M a « l l a a < a a k r j a ı l a k O M ( l l a 7 a « T ı » a » , C I | | ı . a a ı V a » ) 

C « « a l H i M İ r a k l ( a a M * ( j m a U r ^ T ı l k a k a C i f l a f c » V ı u l ) 

G h a u H ı ı M « M I I a a M i U M n M r a a T a > k n < G « t l < a ^ V a t ) 

Coaaa H M k a a k U a a t O M (Tak W » T a a l M « ( t a a n a V a t ) 

O f c a a H . ı a a t o M KiT ıa laa O M (Tat M u T n U M C k k ı a M V a t ) 

0 > » ^ H ^ ^ M r < 1 . d . k O a r e ( T l r t n » ı T w l M . ( ^ < l > a » ı V a t ) | 

» M k a k k l l i a a « a k k r a a a a k f l a a ( ( İ M » > > » ) 1 

•ukakk H o a a l a k a t a u a l l o l H k ) 

B a k a a HiaMkmfe K a a u a k O M (Gad Bap) 

O c n Y a i D a < a H ı a a i r a k t a a ı k a k O M ( ( M İ B a i . ) 

A ^ t , K ı ( ı M k A H i U a k H u . ) ; * a İ M O M ( X l ! a * l S « A B H a u 1 ) | 

Atat H u a a a M U l a u a k O M ( I U ) Bacı »73 AB N k a ) 

T a a ( r . T l k k M a . T ı ) a M H u l U l a ^ » k ( l a ı l ( K 1 3 B l a . S n A I H İ b a ) 

K w f a ı l » k M t a » i . a > : a a b a t C « ^ ( S a a k w > 7 ; A B I U a . 1 | 

http://8aa.Oaa.kl


p«KAMJÛ 

İGEUI AMİESt BAJKANUlk 

lotvınsu (tnı otmııooıoa 

|)«)iiOM(K» 

Luu ufi*mma.)KBOmo 

IsosYALHlacnuıvEÇonnt 
ESRGEME tUHUMU <WH. 

biamaob 

m. VE SOSYAI Mimuu* 
ttMUlÛOOULKÛ 

w 

H 

M 

T-U 

T-J 

M 

T4 

T-I 

M 

W 

T-» 

Kat O m u 

B M I O M H 

Ma«j(SknttiafufclSU|H) 

A a M » ( » ı 4 — a o _ _ _ _ 

M O M N 

Aa*a»t<Z»4,a(aluttJ 

*±*<lm—ni*ı**\<*t*m)«fiH#k) 

I U O K K H 

Mn-Vı ıa 

U a M l ( M a a B a t a > l ! n U ) 

wmt(fnunmmut»mt) 

Tl | l » * 0 f H 

TJ İMaWı(SiMMiaUı lSMk) 

ut 

« 
u 
u 

« 
w 

4ı4 

M 

W 

W 

4rt 

M 

4ı2 

W 

1 

1 

İS 

« 
4 

1 

> 
10 

I 

) 
14 

J 

M ı H l l ı ı i ' l ı M a r t a l N a f f I l M 

N » » t «in ı t ı ı ı t r «ıııl ııl O ı jHfc) 

MrlatnTııll i r i 1 l O w ( C ^ I M 

M İ M I k l U a a U M M t a ı V M I M 

OaiHaaMlffiıı» ılı* U I I I U O M I fladay) | 

OmiH*U»m.*mllUmh*0m.([»mi~*) 

Mc*mıT»»lliııı<ııMırj|ı^ıll)wt((WBım) 

K^oTmirnıiıiiriııi ıHW.(G »̂m) 

la^Hu«lbalata-a l (aa*40a»(n. ) 

a ^ f a a » İM I T I I >0»(Hh) 

layKHaaU li|lııı<rill>llOwt(H>l) 

fcaümnaHı ııılı ılııııt r i ı ı M 0»<HW 

t L a n l l i M İ l l ^ ı M ! l ı ıH0««(&1MW 1 

1 Bluhı I>»ı4ıı.aı l i — b n fam (Cad »t») 

fln;»^TıaKaaa^(l>«Ptal»*y««»»aato»Pıllı^ı|»iirMı^^ 

nttn*a.|*»tH»i<a»,<n«»^MMi|l.aaM1*^aıalı»»aa>*. 



(lUUYlUCITVIL 
O H L I Û T Ç U I IUUUUII IK 

V B VIUMM mtaNucttaı ıJ 
T A H T U U oû«n«l» ctTvtı 

Manii 

A N K A M O K t v i M t r n t 

I f T A N K l l O M V B U l T B l 

bTANBUL TOOMK OMVEUtTIJl 

[ u t U N İ V E l ı m ı t 

UMCK1 T V « UMİVUUİT Eki 

hettrMvaurred 

Lnacw. MAYII OMYEHUIUI 

LlLCUKONlvUlİTUt 

lüîÜptecMvuilnıı 

^taattamaaıaı 
|UCtVU(MVEUtTUt 
hmUZEVULMVEUlTHI 

luuuuMMvıntTHl 

UtU» »MAN OCZB. UNATLA* 
kMMamaı 

İAMNT BIEIBAYUI. (MVBUtTOl 

UUMH MB»JE10MV«9RM 

LuatmiMVBumı 

fctUl M « A > OdlVI lUtT I l I 

^AKUOMVEMIBI 

KOCAalÜKVtMtTBl 

^aıMOMtvnmnl 

T C I T V l U 

M A 

T l 

M 

T-10 

T J 

T-S 

M 

TJ 

T J 

T-J 

T » 

M I 

M 

T.U 

T . l l 

M 

T-ll 

T ) 

1 7 

M 

TJ 

M 

T-7 

T-l l 

T l 

T J 

I . » 

T J 

T J 

T.T 

T- l l 

T-IJ 

T.1S 

T J 

T J 

T 4 

TJ 

T» 

T-l 

T . l l 

T J 

T J 

T-B 

T . » 

r.if 

T.» 

T-IO 

T U 

M İ 

TJ 

T-IT 

T J 

17 

T U 

I J 

T-M 

T J 

M 

T-l l 

M 

T- l l 

T-ll 

TJ 

T J 

K n k O u a M 

h a l 

M i a t a ( l a « M j l n l a k « k l | i l i k ) 

I h a O k t a M 

A k k a k a p t U t a M t a k ) 

taka-VVu» 

M i k a » ( U r l ı i ( k M a tak 11 kfcta} 

P l a l 

U M k a ı a c m 

nn lM-Wu» 

k t a k a ( a n M t a j l a a a ı i ; k i « i i k ) 

U M l u m U 

MikiVk G*m 4ai l m tak 11 kimlik) 

M ^ « - l ^ » » * M i l J « y i 6 t * » ) 

Okka ( M M M ü • • I I 21Cinlik) 

M n t k ( U > M M U M t a k 11 Halik) 

K H W » | » 4 a t i . H ı ) 0 U > « A t a a M I H 

U a n » M n u « 2 » ı r J i k 

• a r t O M H M 

A k h a t a t T M t a a k k k ) 

U n k K I M M U M a M ı 11 Utilik) 

ha-» ı l n a o » «w j «a « WM) 

H a l k » I9.MO. M i l a t a k 1) ki|ibk) 

Kdu« ( K ı * M 4 a * r M ü 3 « a > tanlit) 

M l tav f fak . 

HUİkk ( O M M i l • b k 3i UıiM) 

k u k a - k f i f a 

HkMKIkM M4 o h h » kkOk) 
-kkn-|K.qak\nn»aıM)kpiklfk») 
Okka (Una M * 1» • 17 nkaB) 
K - a m l M » um « M ı * r k * . . . ı t » k ı 

• M > O a k » N I 

Mknkk ( M f M a k a w M i İS İddik) 

K t U n | K ı v « W I M ü 1 « n 1 knUk) 

N M C U K t i l 

Mkdkh I N f t r t M U u M h 19 HfOk) 

M U M ) 

i t * » » * » 

H i M k l U M M İ l a U ı K b n i k ) 

M u » OUnMküynY M U J « k t u f l « ) 

Pak 

iMik. I M M Mil • » i ı » mm 
KmmmmtMnamtıMta^ntı ijni l | 

M k a a < l k * « M l l a tak U k U t t ) 

tafckk»(Tlkkll - I ' | 

M M M ı (Nr t t4 4a l l m tak X kkflik) 

taktan ( T ı M I M u M ı ) 

U k n k ( U N a 4 a . * f a a l lMtUt ) 

nu*mıuna*mm»â>»utMu 
b l a k | t a J * k t a | l l U ı M * t l ı ı l ) . » l k l 

U H u d ı ü k n i l 

B t a k O U k M 

HA.Uk (Kk iknk i ) t a taa ıan n a l a » tan 

B i a k O a n h l 

P İ ( k v O ^ M | d h M İ I 9 ^ . < b ş l i k ) 
tahtan I T ı H İ M i M k I 

» ı l O t a » 

K n * a k 4 . > k « k a y * l > . | ı r t « a a l 7 . t n ı k | 

• t a k O t a M İ 

M a a t ( l k M M i l < a M ı İ l i k l i ) 

O k k a ( M r M M İ a » 17 U f U ) 

I t akOUMnS 

Dkkh ( I t ı t a l M A M « r KklB) 

U U » | I H t a > ı l i ) 

B M O k a ı o M 

tart OtaMU 

nrnuK. 

4 ı l 

k i 

• d 

ta 

ta 

ta 

« 4 

4 ı l 

4t l 

« 1 

k i 

k i 

« 1 

4x1 

ta 

ta 

ta 

ta 

ta 

ta 

ta 

« a 

« a 

ta 

411 

4>1 3 3 3 
3 

4Hİ 

4«2 

ta 

ta 

4 l l 

k i 

4 l l 

4 0 

4 ı l 

4<1 

4,1 

ta 
ta 
ta 

k i 

4 ı l 

ta 

4 t l 

411 

4»1 

4 H 

4<1 

4 l l 

ta 

ta 

kü-414 

4 ı l 

4 d 

4 Ü 

4ı4 

ta 

ta 
4 l l 

1 

| 

1 

| 

1 

1 

1 

I 

] 

1 

1 

1 

U t a HİZ ı t a k a U t a b r t O t a Ota» takta) 

ton Hu. klkfcla b a n k t a O k u (Dta . tetak) 

sıı». M ı kkrimc IMltaltak O k . (Utar taıaa) 

» • m k k n t a U t a a l n k t k n (Ttan takq<) 

Dk. H M » H t a k k H M ı I t a ı M t t a K M I U ) 

O k H U . « M ı ı k ı n l ı k - k l ı ı t a l t u n (Uta) 

Ok, l ( W » Htankkkfc f ı l ı ı t a ı k I k m IHta) 

O k - k ^ U H t a ı O ı k k » t a n k t a H m (Ota * » t — y l 

O k l t n ı M n M t k r k k i l I . t M k M l O a n f t » . ) 1 

Ok. H M . H l m t a k t a K k T « d > ^ Tkm IH» . ) 

Ok. I I U . H k t a t a t a k I M a t a ı d ( W , |0«1 İ t a . ) 

Ok. m t a H k k t f k ı M i k ı t a a k k k ( k m (OM İ t a » ) 

N . ( U t a K k M I ^ ı M ı U k M 0 » 

[OkMTtaOl|*liıİMta»Ur»takC»taı.) 

Ok. B | k . » H k l 4 f W ı falltaknk Otal 

Ok. W H l ı tak ıkd . Kkkktank Olta d i k ) 

Ok. Et l in K a t a k r i t a KkUvltak O m 

[Oıtanlk 0»rt ı toİ4ta. tashacatn) 

I h r « » H u M İ « k 4 ı U l t a ı M Ok» İ l l i») 

Ok. F>«« Muta ın ın ı U b n l ı M O m ( M . ) 

Ok. E tkk Hiataknndt Ku lu lkk ı Ok» d i k ) 

Ok. E|Kn I k n t a n i ı k ı b k t a l a t Opn ( H k | 

On. EfMn H ü M k t a k Mlatamk 0»n. (Hkj) 

Ok. E » u H U K k r t ı * U t a ı l t a k O K U (İlke) 

Ok. E t » - « O K t a n k C k u n t a k O k . <*•.> 

Ok. E|lta IU lM İ4> ta U k t a M Okk I IH . ) 

Ok E | i t a l » ı n k l n i t a I k 1 ı . k M k » k ( U t a » l k i t a » ) 

OH ElMn Hk ta lknab KkhktanT O a n d l t a ) 

O k « t a . A ı ı ı l ı ı » ı ı U ) i n k » l k ı k ı ı n < l l l t a ı t a i t a ( l l t a n n r t ) 

Ok. E|Kkı M o n k k k k bUar ikk) O a . « t » 

M . Ekini H ı k k k t a k KklıkMnk Ok» (Rb.) 

Ok. İ t i l in l l ionta ik l ı KJh.kwk O k . ( H k . ) 

On'. Etb> Ittakkıtanı K k k n l n k Dam (Kkı) 

On. HJlin H ü t a M k k K * - l ~ l U m ( lkk ) 

Ok. kUan H k M l n H ı U k M 0»rt 

O k . E | 4 l k l l » k a l k < k k U l ı . h M O k k ( l l l k ı | 

On. Rgki. ÜBnHkrtkk Kk l lk lkk Okn(Hn>l 

M . I * i n » i t a l l n i t a K M n k ı t a Olta (Hkc) 

Om l # U H k k ı k i l l k k k . l t a h u l ( W . ( m » | 

D k H k B H t a k k ı k k ı l ( < i t a t a < k O ı ı n | H t a | 

Ontokk H k t a i k l k k Kk l ikk ı ık Cmn ( İ t a ) 

Oktanın I l n . i 4 . i k k H j l k k u k Okk (Uta) 

Otakı lk H k n k k n M i K ı l 1 k Okı> D M » 

M t j m . H taMtak ta u l t a k i k T ( W . IH ta ) 

O k t a k . H V t a l n u k i K y 1 » l « k ( & r . ( I İ M 

On. E t l i . Ika ık lu ilki t k k k l . » k O k « ( l i k . ) 

Ok. kikin Ibkkkr tnk Kkhtaınk OakOtkı ) 

O k . l j i t a H i k » t a > i t a U k k l k > k O k » ( W k ı ) | 

Ok H I M l l i k M k k k k b l k ı t a n t OnnıKkı ) 

0»! E | k . l k ı . . l ı , k 4 ı llktaHtak Oku (Uta) 

Ok. h » ı i . n n k U n k b l tan tak O t a ı l U k ) 

On. E | j t a l l M k 1 ı ı k ı ı » X n k i M k a O t a ı « W 

Ok. E H İ . I t ı . ı l l ı h ı K ı I h l t a l - k 0» . (Hİ>M 

On) l i n k H t a n M ı n k ı K k k t a . ^ ( t a . |Hta) 

On\ l |Hkı H t a t l k ı t a k K k k k t a ı k O k » (Hta) 

On) M W - Htankt ıkk . Kutaatak Okn (Hta) 

O l k l « l k l l l t a n k ı r k n ı l ( 1 1 k O k k l H t a ) 

O k « « < A n | W . U n t a » l k k . . . H » < l « ı n l . O » « . » . n » r . ) 

M t k k k K n M k t a k U k n k a k Okk (İla.) 

U k K k Hbkttkıink b a n k t a Okk U n » 

Ontaab A t t a » . U l i k i t a H M t a i l l i k k t a l k l i ( İ l k ) 1 

Ok. n « i . U t a ü n l n l ı I M I n k t a O a n l H k ) 

O k k k ) i . l > E a a l e ı k k M u M t a l k t a ( H k i j 1 

I U « t a l w » ı ı t a k n k k l l n I t a ^ ( t a n ( H M ' " \ 

Okkr tk l U t a n . « U ) k t a n Hutanl l i t a Hııiılı (Oku i c ı t a M 1 

. . ' 
M i . H k k t c h t a Kk l lk l_k O k k 

[ttımnik Otal i ı ln i ık . I ı ı a l ı a t a l . . ) 

O k . E t i t a l f c t a l ı j t a l a i l k l ı M O k k O l t a ) 

ftk. i m i k H taMnıha ı k k k . ı t a k Ckf. (Mta) 

OnL I H t a Nkta lkr ikk I M ı l ı k a » t a n Otta) 

W E | 4 i k M t a a l 4 t a k ) U t a l k a O k R a i n > ) 

Okl i » » Kktaknkkt « k l u t a ı k Onk (Hta) 

M . C | i t a H b t a a k i t a l ( ı a t a k k k O a n 

[ P k k o l n O a d i a k k M I k ı ı l i k M I ı . . ) 1 

ta W t a H ) 2 « l t n t a l ( « M > k n ) 0 B . ( » k < ) 

Ok. l » t a H I - » k t a t a l l ı ı l ı ı k ı ı ı l O k r . » l t a ) | 

http://Iln.i4.ikk


r-rr^-^tag 
»mtmmiamm «m. umulun» Mı« 

K«h»»liAn»».«m< II 11 «I I > 

|ıuwu>umuuf IOTCO IIUM 
* İ 1 » » I I "-Tffl 

hfliTAM UMU. otvnumu 
İHI»»»» ftKumm— lM*mm**.) 

tMMintuatmmak 

h*mvA omunum! 
F—"••**-»«•**•—«•". -ea. 

Icım TOnnt TIKT-OUM! 

İ«32=C=ts£±-i2üJS-L 

kWk«*Mkujm(B>t 
I ta. (M.) 
sûüffli. 

M A H U IHMU. gh. - T U U 

(tMrfaUaı u » tu» 
Hıııl ı «,ıı»limH«»»b#l) 

|oaU. (MrtM • * • > • » KU*» 
»»in.»» um »>»»«ın«nı 
• (MU 1ı) 

ItelIHBİUMMMilI 

kW.E«K» Hu—ana* Itri 

Kat. gm ir» i ı »«aha »»ilim.) 
KM»nm>»p—um I l BU ı H—IanaıdUM tmmm) 

C M (Sal M M 

pauUTnooavnıooıcvîC" 
İAIU|T*MAKIJIUIW |"»»-or ı n-.ı< m h r o * - » ^ . » ^ ) 

WM*H>aM>»»«tl|n) 
<<MaaaUaaa>»*M) 
ı «aUatti M a » * A » a a 170» k| 
mammmm) 

MUAKU »ıimıiıııM«n-ıno»m».) 
|ı»ıııieıi««ııii>ııı< 11 m»*tn.Mp«p»») 

«mıiı.ı.j OaaiaaniM 
|U0I Huaaaaa M a k a t taaj(0al m i 

haumuMsjuMjom * I T a * _ « ^ l a a * M * * * » r M a > « » l b ı M I *HaaMHai: İnil I taa<nalMM 

(l«M «tün M» IIII^HI 
ta. (OM MM 
o » (OM a** 

lt«ııu».».«ı >»ıı«nO-t.;Oı»«.) 
İMVIDOI muc VEAUIM nmiM) 

»<l«aaa.«.M»l)>am) 
I |MWWII ı ı i ı ı l ıM.aaaO»»)!».»») 

.H—fcnrf.t«iil.«Oi».«»J> 
baıimajnMnmutu •<°-"»> 
raumi ATOM s o a (OUMV 

IrOulıU^vetAiaNAbAik 

M â f O ı ı l »MI»»»»»»») İta. KİM M») 
N - 4 - . » - - - ' A ^ I » ^ U - , İ « J ^ I W = = 1 

4-. 
un h»-*,ff'<-T'"w 

mmnmuMlırmutı nınwu MM». ( < m MU * Ma 15 Uf») 
^«^ (baaMakaHtaaAt t f i a ) 
|(MI.(laaaati a « I H * « ) 

• (tatili laı I ) 

t a k t a . « M Ma) 
ıi.iMaıiaıt.MtMtta.ıOMMa) 

« w . (OM M M 
M M M O » M I M . H _ M | ^ H » ) 
•i l«iı«lıılılı Kınlın» O»» (OM MM 

* 0 M I ( 0 M M M 

• DM. (CM Mal 
»OanKMIM») 





- 4 5 3 -

V - CETVELİ 

KANUNLAR VE KARARNAMELERLE BAĞL 
HİZMET AYLIKLARI 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 4 5 5 -

V - CETVELİ 
(Vatani Hizmet Aylıkları) 

A- Sivas Kongresince Seçilen Temsil Heyeti Üyeleriyle T.B.M.M. Birinci Dönem Milletve 
5269 sayılı, 18.7.1951 tarihli ve 5814 sayılı Kanunlar Gereğince Vatani Hizmet Tertibinde 

Avlık Sahiplerinin İsimleri 
Adana Milletvekili Damar Arıkoğlu Eşi Sabahat Arıkoğlu 
Kastamonu Milletvekili Sabri Dura Kızı F. Enise Çamlıca 
Ankara Milletvekili Hilmi Çayıroğlu Kızı F. Fahriye ö z a k a 
Burdur Milletvekili Veli Salükgil Kızı İnci Saltıkgil 
Erzincan Milletvekili Hüseyin Aksu Kızı Saime Aksu 
Mersin Milletvekili Tevfik Gençtürk Kızı Terviz Dinçer 
Siverek Milletvekili Abdulgani Ensari Kızı B . Saadet Ensari 
Kayseri Milletvekili Osman Uşaklı Kızı Sabiha Çıngıllıoğlu 
Elazığ Milletvekili Hüseyin ö z Kızı Nevres Hanağast 
Menteşe Milletvekili H. Fahri Arslanh Kızı Z. lclal Arslanlı 
Malatya Milletvekili Garip Ömer Kızı Emine Akıncı 
Kayseri Milletvekili Rıfat Çelik Kızı V. Sevim Karakimseli 
Milletvekili Halit Akmansu Kızı Muazzez Süman 
Kütahya Milletvekili Ragıp Soysal Kızı Atike Akar 
Bingöl (Genç) Milletvekili Hamdi Yılmaz Kızı Azize Bozgen (Yılmaz) 
Bingöl (Genç) Milletvekili Hamdi Yılmaz Kızı Fikriye Akay 
Sinop Milletvekili Abdullah Karabina Kızı Ziynet Kula 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-456 -

Avlık Sahiplerinin İsimleri 
C. Bereket Milletvekili Faik Öztrak Kızı Handan înan 
Siirt Milletvekili Necmettin Bilgin Kızı İsmet Bedük 
Saruhan Milletvekili İ. Süreyya Yiğit Kızı İ. Candan Yiğit 
Diyarbakır Milletvekili Abdülkadir Kürkçü Kızı Sevim Kürkçü 
Erzurum Milletvekili M. Salih Yeşiloğlu Kızı A. Nimet Yeşiloğlu 
Antalya Milletvekili Hasan Tahsin Sürenkök Kızı Rukiye Sürenkök 
İsparta Milletvekili İ. Remzi Kızı F. Seniha Başer 
Ergani Milletvekili İ. Hakkı Akgün Kızı Nesligör Akgün 
Niğde Milletvekili M. Ragıp Soylu Kızı Bedia Şahenk 
Siirt Milletvekili Kadri Oktay Kızı Cavide Yasa 
Siirt Milletvekili Kadri Oktay Kızı Beşire Kalkan 
İsparta Milletvekili İbrahim Demiralay Kızı R. Muazzez Aydemir 
Edirne Milletvekili C. Tayyar Eğilmez Kızı K. Hayat Karabağ 
Siirt Milletvekili Nuri Bayram Kızı Fatma Cander 
Milletvekili Mulla Ali Güney Kızı Tolunay Güney 
Muş Milletvekili Rıza Kotan Kızı Türkan Kotan 
Siirt Milletvekili M. Sabri Baysan Kızı İstiklal Baysan 
İsparta Milletvekili Tahir Kucur Kızı Tuna Kucur 
İsparta Milletvekili Tahir Kucur Kızı F. Türkan Kaya 
İsparta Milletvekili Tahir Kucur Kızı H. Gülten Şaklar 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 4 5 7 -

Avhk Sahiplerinin İsimleri 
Yozgat Milletvekili Y. Bahri Tatlıoğlu Kızı Fatma Süral 
Karasi Milletvekili İbrahim Cevdet Kızı Zarife Sarıbeyler 
Sinop Milletvekili Mehmet Şerif Kızı N. Nefise Kayhan 
Gaziantep Milletvekili Ragıp Yoğun Kızı Fethiye Yoğun 
Gaziantep Milletvekili Ragıp Yoğun Kızı L. Münevver Muslu 
Ş. Karahisar Milletvekili M. N. Erberk Kızı Ülker Kılınç 
Ş. Karahisar Milletvekili M. N. Erberk Kızı Suna Kor 
Bursa Milletvekili Servet Akdağ Kızı Süreyya Akdağ 
Bursa Milletvekili Servet Akdağ Kızı Faize Övünç 
C. Bereket Milletvekili A. Celalettin Öztekin Kızı F. Azize öztekin 
Sivas Milletvekili Y. Ziyaettin Basara Kızı E. Lütfiye Basara 
Kırşehir Milletvekili M. Sadık Savtekin Kızı Semiha Savtekin 
İçel Milletvekili Haydar Arslan Kızı S uzan Arslan 
İçel Milletvekili Haydar Arslan Kızı Perihan Alev 
İstanbul Milletvekili H. Hüsnü Işık Kızı S. Fikriye Kuyaş 
Bolu Milletvekili Fuat Umay Kızı Esin Umay 
Diyarbakır Milletvekili İ. Hamit Tiğrel Kızı Bediz Koz 
Diyarbakır Milletvekili İ. Hamit Tiğrel Kızı Melek ö k t e m 
Bitlis Milletvekili S. Vehbi Öztekin Kızı Saime Gebeloğlu 
Adana Milletvekili Zekai Apaydın Kızı Leyla Yerdel 
Şereflikoçhisar Milletvekili Mesut Benli Kızı Dicle Benli 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 4 5 8 -

Aylık Sahiplerinin İsimleri 
Van Milletvekili Hakkı Ungan Kızı Zühtiye Ungan 
Van Milletvekili Hakkı Ungan Kızı Ayten Ungan 
Van Milletvekili Hakkı Ungan Kızı Selçuk Karaduman 
Bitlis Milletvekili A. Hikmet Özdemir Kızı Saliha Özdemir 
Saruhan Milletvekili Reşat Aybar Kızı Samime Kalkan 
Burdur Milletvekili t. Suphi Soysalhoğlu Kızı F. Gönül Soysalhoğlu 
Mardin Milletvekili İbrahim Turhan Kızı Neriman Turhan 
Mardin Milletvekili İbrahim Turhan Kızı Ayhan Turhan 
Karasi Milletvekili Hüseyin Hacim Kızı Z. Nezade Eken 
Oltu Milletvekili RUstem Haşimoğlu Kızı Vasfiye Özaslan 
İstanbul Milletvekili A. Mazhar Akifoğlu Kızı N. Özlem Akifoğlu 
I. Dönem Milletvekili Rıza Vamık Kızı Hayrünnisa Besen 
Malatya Milletvekili Hüseyin Sıtkı Gür Kızı Nuriye İdil 
Bursa Milletvekili M. Fehmi Gerçeker Kızı Meliha Çetinkaya 
Bursa Milletvekili M. Fehmi Gerçeker Kızı Seniha Yazgan 
Ergani Milletvekili Mahmut Sığınak Kızı Saadet Öztürk 
Gümüşhane Milletvekili Ziya Tuğlu Kızı Yadigar Savaşeri 
Çankırı Milletvekili M. Tevfık Durlanık Kızı Hatice Çivitçioglu 
Canik Milletvekili Şükrü Fırat Kızı H. Zahide Karamuk 
Sivas Milletvekili Rasim Basara Kızı Türkan Kınacı 
Ankara Valisi M. Reşit Şahingiray Kızı İsmet Şahingiray 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 4 5 9 -

Avltk Şahinlerinin İsimleri 
Şanlıurfa Milletvekili Salih Hayali Kızı Gülendam Sayın 
I. Dönem Milletvekili Sıddık Mumcu Kızı Muzaffer Mumcu 
I. Dönem Milletvekili Mustafa Kızı Perihan Atsan 
I. Dönem Milletvekili Mustafa Kızı İlhan Ekmekçioğlu 
Siverek Milletvekili M. thsan Sağlam Kızı R. Faize Gümüş 
Ergani Milletvekili M. Emin özserdar Kızı Nazime Ertekin 
I. Dönem Milletvekili Kazım Özalp Kızı F. Güner Özalp 
I. Dönem Milletvekili Süleyman Sırrı Kızı Gülbekem Aral 
I. Dönem Milletvekili Süleyman Sırrı Kızı Lamia Esmer 
I. Dönem Milletvekili M. Refik Kızı Türkan Çölaşan 
I. Dönem Kastamonu Milletvekili A. Kadir Kemali Kızı N. Uğur Gürsu (öğütçü) 
T. Dönem Kastamonu Milletvekili A. Kadir Kemali Kızı A. Türkan Atagan 
I. Dönem Van Milletvekili H. Sadık Kızı Sevinç Kutay 
I. Dönem K. Sahip Milletvekili A. Nebil Kızı A. Fahrinisa Alpsar 
I. Dönem tçel Milletvekili Şevki Göklevent Kızı Aliye Şevki Gülnar 
I. Dönem Trabzon Milletvekili Mehmet Engin Kızı Meliha Engin 
I. Dönem Ardahan Milletvekili Server Ahıskata Kızı L. Nesrin Ahıskaatabekoğlu 
I. Dönem Lazistan Milletvekili Z. Abidin Başbuğoğlu Kızı M. Sevda Başbuğoğlu 
İçel Milletvekili Haydar Arslan Kızı Canan Aşkın 
I. Dönem Batum Milletvekili Edip Dinç Kızı Şükran Yavuzay 
Kütahya Milletvekili M. A. Cevdet Barlas Kızı E. Gülsevim Bari as 
I. Dönem Milletvekili A. Hamdi Ülkümen Oğlu Atila Ülkümen 
I. Dönem Milletvekili Mazhar Germen Kızı S. Türkan Pirinççioğlu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 4 6 0 -

B- Özel Kanunlara Göre Vatani Hizmet Tertibinden Aylık Bağlananlar 
Avlık Sahiplerinin İsimleri 

Hakkı Şenhür 
Embiya Çavuş 
Yakup Örgü Eşi Hanife ö r g ü 
Yusuf Çelik Eşi K. Makbule Çelik 
İsa Güneş Eşi Gülçiçek Güneş 
Hacı Altıner Eşi Cemile Altıner 
Mehmet Akman Eşi Satı Cebeci 
Mevlüt Meriç Eşi Fadime Şahin 
Kemal Bahadır Demir Eşi Melek Sina Baydur 
Mehmet Şanlı Baydar Eşi N. Güner Baydar 
Talip Yener Eşi Saniye Kılıç Uysal 
Oktar Cirit Eşi F. Gülen Cirit 
İsmail Şevket Erez Eşi F. Necla Erez 
H. Daniş Tunalıgil Eşi F. Firuze Tunalıgil 
Mülazım Deniz Eşi Cevran Deniz 
Ali Tabak Eşi Zülfiye Tabak 
Remzi Gürkan Eşi Saffet GUrkan 
Tahir Ünlü Eşi Sultan Ünlü 
İbrahim Kalça Eşi Seyyare Kalça 
Harun Atay Kızı Fatma Atay 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 4 6 1 -

Avlık Sahiplerinin İsimleri 
Halil İbrahim Kızı Necibe İlvan 
Boğazlıyan Kaymakamı Kemal Kızı Müşerref Gürenci 
Mehmet Şanlı Baydar Kızı A.S. Leyla Baydar 
Mehmet Şanlı Baydar Kızı Asuman Baydar 
Talip Yener Annesi Nuriye Yener 
Talip Yener Babası Sabri Yener 
Oktay Cirit Kızı N. Ece Cirit 
H. Daniş TunalıgH Kızı H. Periel Tunalıgil 
Mehmet Kıran Kızı Telli Kıran 
Mülazım Deniz Kızı Mavuş Deniz 
Kaşir Kaçar Kızı Çeşmi Çadırcı 
Ali Tabak Kızı Melek Tabak 
Ahmet Hamdi Efendi Kızı Emel Çardak 
Süleyman Kulaksız Oğlu Sadık Kulaksız 
Tahir ÜnlU Kızı Elmas Keskin taş 
Tahir Ünlü Kızı Şükran Ünlü 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



- 4 6 2 -

C- 28.5.1986 tarihli ve 
Bağlananlar 

3292 Sayılı Kanun Gereğince Bakanlar Kurulu Kararıyla 

Avlık SahİDİerinin İsimleri 
Salahaddin Galip 
Abdullah Deliormanlı 
Hasan Ayyıldız 
Cevdet Gündüzlü 
Hüsnü Kahveci 
Yakup Yıldırım Türkan 
Hüseyin Gazi 
Arif Şentürk 
Ramadan Tunalı 
Eşref ö z g ü r 
Selim Savaş 
Mehmet Karaali 
Ali Mutlutürk 
İsmail Şimşek 
Remzi Doğru 
Hani fi Aktaş 
Ali Şengüler 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



- 4 6 3 -

Aylık Şahinlerinin İsimleri 
Nazım Başaran 
Mümin Kaşmeroğlu 
Ahmet Kızılkaya 
Mahmut önal (Bölükbaşı) 
Şaban Güler 
Şaban Ergül 
Hacer Yücel 
Saadettin Bilen 
Remzi Uçan 
Mümin Akkaş 
Yusuf Engin 
Remzi özturk 
Yusuf Bilgiç 
Sabri İskender 
Avni Veli Özgürer 
Hayrettin öztürk 
Hüseyin Babekoğlu 
Niyazi Özgür 
Rıdvan Kurtulmuş 
Gültekin Karaman 
İbrahim Zafer 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028 



- 4 6 4 -

Avlık Sahiplerinin İsimleri 
Fehim Karaduman 
Şaban Özkan 
Mümin Vatansever Eşi Zehra Vatansever 
M. Fuat Giray Eşi Nermin Giray 
Mehmet Karasulu Eşi Ayşe Karasulu 
Sabit Hafızoğlu Eşi Hulusiye Hafızoğlu 
Orhan Pandur Eşi Şaver Pandur 
Saffet Recep Eşi Zehra Saffetoğlu 
H. Kerim Ateş Eşi Nayika Koç 
Osman Hacıoğlu Eşi Asiye Hacıoğlu 
M. Mümün Yakup Eşi Meryem Musaoğlu 
Abdülkerim Zırhlı Kızı Kadriye Zırhlı 
AbdUlkerim Zırhlı Kızı Yurdagül Zırhlı 
Mehmet Nuri Ateşoğlu Kızı Mübeccel Ateşoğlu 
Sezai Sanver Kızı Makbule Sanver 
Veysel Şatıroğlu Kızı Zehra Başer 
Ali Rıza Atmaca Kızı Turan Atmaca 
Salih Sıtkı Fıstıker Kızı Fikriye Şen 
Hüsniye Atasoy Kızı Nevin Atasoy 
Sütçü İmam Kızı Duran Çiftdemir 
Mehmet Öztürk Kızı Saniye Kayacan 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



- 4 6 5 -

D- 11.10.1983 tarihli ve 2913 Sayılı Kanun Gereğince Vatani Hizmet Tertibinden Aylık B 
Olimpiyat ve Avrupa Şampiyonluğu Kazanan Sporcular 

Avlık Sahiplerinin İsimleri 
Muharrem Candaş 
Mehmet Esenceli 
Hasan Sevinç 
A. Nihat Kabanlı 
Mustafa Dağıstanlı 
Sefer Baygın 
Ömer Topuz 
Müzahir Sille 
Hasan Güngör 
Tevfik Kış 
Ahmet Ayık 
S. Sırrı Acar 
A. Gazanfer Bilge 
İsmet Atlı 
Cemal Yenilmez 
İsmail Oğan 

L 
Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



-466 -

Avlık Sahiplerinin İsimleri 
Bayram Şit 
Yaşar Yılmaz 
D. Ali Erbaş 
ibrahim Zengin 
H. llyas Alakoç 
Ali Rıza Alan 
Ahmet Enünlü 
Mithat Bayrak 
Reşit Karabacak 
Murat Güllü 
Eryetiş Kurtaral 
Ali Rıza Batur 
Kemal Sonunur 
Nuri Eroğlu 
Koksal özogluöz 
TUlay Caner 
Yılmaz Helvacıoğlu 
Remzi Musaoğlu 
Metin Kaplan 
Ali Kayalı 
Rıza Doğan Eşi Nazmiye Doğan 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 10 



-467-

1 Avlık Sahiplerinin tsimleri 
1 « f i a f c i ^ I ^ Ü I M i i ^ B a M ^ İ ^ M « W B < - M H a B « m i M M W M * * B M V i l ^ M 

1 Nasuh Akar Eşi Ayşe Akar 
1 Hasan Gemici Eşi Nezahat Gemici 
1 Ahmet Bilek Eşi Ayten Bilek 
1 Nurettin Zafer Eşi Kıymet Zafer 
1 Mahmut Atalay eşi Perihan Atalay 
1 Servet Meriç Eşi Bedia Meriç 
1 Celal Atik Eşi Nadiye Atik 
1 Suat Kaledelen Eşi Z . Gönül Kaledelen 
1 Ali Adem Eşi Esma ŞenyüzlU 
1 Osman Akbaş Eşi Ayşe Akbaş 
1 Ahmet Bilek Kızı Sevil Bilek 
1 Halil Şükrü Kızı Zehra Savaşman 
1 Ahmet Mersinli Kızı Dilara Mersinli 
1 Ahmet Mersinli Kızı Lilvana Mersinli 
1 Cemal Kılıç Kızı Yeter Kılıç 
1 Mehmet Kartal Kızı Figen özagi l 
1 Mehmet Cahit Efendi Kızı Hülya Oktav 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 4 6 9 -

5018 SAYILI KANUNA GÖRE 
MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KANUN 

EKLENECEK BELGELER 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





-471 -

MAHALLI IDARELER VE SOSYA 
GÜVENLIK KURUMLARININ 

BÜTÇE TAHMINLERI 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





- 4 7 3 -

MAHALLİ İDARELERİN GELİR VE HARCAMALARI (*) 

GELİRLER 
1 .Vergiler 
a. Vasıtasız 
b. Vasıtalı 
c. Servet 
2.Vergi Dış» Normal Gelirler 
3.Faktör Gelirleri 
HARCAMALAR 
1 .Cari Giderler 
2.Yatırım Harcamaları 
a.Sabit Sermaye 
b.Stok Değişimi 

3.Cari Transferler 
4.Kamulaştırma ve S.Değer Artışı 
ö.Sermaye Transferleri 
GELIR-GIDER FARKI 

2002 

10.137.302 
5.551.969 
1.930.289 
3.063.106 

558.574 
1.985.122 
2.600.211 

10.370.927 
4.351.572 
3.982.915 
3.973.919 

8.996 
1.379.536 

466.207 
190.697 

-233.625 

2003 

12.879.060 
6.915.091 
2.007.209 
3.642.674 
1.265.208 
2.488.291 
3.475.678 

14.235.760 
6.168.037 
5.573.692 
5.552.439 

21.253 
1.955.281 

429.873 
108.877 

-1.356.700 

2004 GEÇİCİ 

16.157.737 
9.450.444 
2.763.993 
5.574.670 
1.111.781 
2.858.336 
3.848.957 

15.744.165 
7,615.567 
5.570.009 
5.569.747 

262 
1.774.949 

595.207 
188.433 
413.572 

2005 
TAHMİN 
20.271.403 
12.007.855 
3.287.623 
7.315.765 
1.404.467 
3.862.745 
4.400.803 

20.136.308 
10.326.346 
8.477.265 
8.465.963 

11.302 
790.465 
826.140 

-283.908 
135.095 

P 

Kaynak: DPT 
(*) Belediyeler, il Özel idareleri, İller Bankası, Su - Kanalizasyon İdareleri ile Doğalgaz ve Toplu Taşım iş 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 



EMEKLİ SANDlCl C E \ E L MfUCRLPÖf 

GELİRLER 

Kesenek ve Kanıİlkler 

Ollrr Gelirler (9+IO*ll+i:+IJl 

Fiili Hizmet Zammı 

Diter Ek Karşılıklar 

İkramiye Kjrsiniı 

Tülün Itır. Tahıilau 

DİJtr Gelirler 

GELtRI ER TOPLAMI 

GİDERLER 

Emekli Aylıkları 

Sapık Ödemleri 

ll«( Gideri 

HuıaiK ve DİJer Saflık Giderleri 

Yaşlılık Aylı j ı 

Emekli İkramiyesi 

Di|er Giderler 

Yönelim Giderleri 

Müflerek Emekli kk 

TOllln İkr. ödemeli 

Dijer Giderler 

GİDERLER TOPLAMI 

200.1 

GERÇEKLEŞME 

5.520.100 

om.: ıı 

266.042 

57.411 

:AO.O I5 

.« .95: 

.115.170 

«..«un 

S.203.9% 

L S O M I I 

I.S2L770 

977.15e 

748.054 

1.097.413 

277.365 

71.184 

67.470 

35.952 

103.759 

I1J.U4S4 

2«04 

GERÇEKLEŞME 

o.J.Vı.h.1! 

W-M2 

.107.452 

I06.4>72 

335.477 

.17.224 

111.4*7 

7.407.953 

9.914-500 

L7JMOT 

1.5:7.770 

1.231.637 

767.74.1 

U 2 i . o u 

415.300 

140*72 

II5.M4 

37.224 

121.120 

I5.47U13 

3105 

PROGRAM 

1.128.(100 

I.024.UKI 

» s .000 

1 «1.00(1 

3S3.000 

0 

: 1.1.000 

S. I524M 

11.546.000 

2JH9.000 

1 tıOT.ooa 

1.000.000 

920.000 

1.650.000 

247.000 

63.000 

62.00(1 

.13000 

I7.0U0 

17.052,000 

YIL SOM" TAHMİNİ 

7.194.60: 

i.585.720 

31.1.715 

S4.5J9 

504.903 

0 

«H15U 

8.780.3.11 

11.614.032 

2.842ü»2 

1.742.092 

1.100.000 

i 144.794 

I.6I.V8.VI 

27H73 

72.173 

68.000 

36DOO 

102.000 

17.497.92J 

200* 

PROGRAM 

7720.000 

1.741000 

332,500 

I24.00U 

575JO0 

0 

709.000 

iMim 

11171 .400 

2.9SOJ0O 

1.750.000 

1.200.000 

1.370.000 

I . 7 S 7 . 6 M 

310.000 

H0.OTJ0 

75.1X0 

4 0 X 0 0 

115.000 

I9.24t.0t0 

GELİR GİDER FARKI 

BÜTÇEDEN YAPILAN TRANSFER 

•4.328.143 

«.145.000 

•SJ)7n,o«ı 

7.943.(100 

-19*LOOO 

8.900.80(1 

-1.7I7JM 

Mtt .000 

-9.I3J.0OO 

9İLU.0M 

http://I9.24t.0t0


-475-

SOSYAL StCORTALAR KURUMU BAŞKANLIĞI 

ÇELİKLER 

PRİM OELİRLERİ 

SYZGELIRLfcRI 

FAİZ GELİRLERİ 

SACLIK TESİS OELİRLERİ 

ÇEŞİTLİ OELİRLER 

DİĞER GELİRLER 

M O S T E R B K EMEKLİLİK 

CKLİRLER TOKAMI 

CİOERLKR 

EMEKLİ ÖDEMELERİ 

SOSYAL YARDIM ZAMMI 

SİGORTA TESİSLERİ FER. VE İDAME OtO. 

SİGORTA ÖDEMELER TOPLAMI 

SAĞLIK TESİSLERİ PER.GİDERLERİ 

ll.ACOlOKRLF.Rl 

DİCER SACUK OİDERLERİ 

SAĞLIK ÖDEMELER TOrLAMI 

YATIRIMLAR 

DİĞER GİDERLER 

GİDERLER TOPLAMI 

389S 

aCUÇEKLEŞME 

I3.6I3A00 

13.346 

111.678 

M2-00U 

239.6311 

324.4*6 

*ı<vooa 

l & M J M 

İ2.9U3J72 

193.116 

394 050 

I3JH.7JM 

ı/mo.nn 

ı snı.nuı 

I.VOM»Q 

4.J90.0U0 

TOiKM 

293.68S 

İt. 343.423 

2M4 

aeRçsıujEŞME 

J909 

PROGRAM 

n_»7.ouı 19.941.000 

24*10 21.000 

93.181 lutüao 

432JNM 47aQM 

322311 

313.939 

833.000 

333.000 

293.000 

IJ3OO00 

1*1417.931 22421.888 

I7.9VI.339 

ı»jtm 

3S9 son 

18357.539 

I.36H.3U0 

1.921.328 

sjuz&sm 

6.205.52* 

86.000 

323.891 

25.174.95* 

2I.272İIOO 

213X00 

3s7xno 

2l.t7l.6M 

1.336X00 

X 340.000 

3.604.000 

*jmM0 

39IUIO0 

333J000 

19.II4XM 

VIL U 

GELİR GİDER PARKI 

ROTÇKDRN YAPILAN TRANSFER 

• I T İ U İ 3 

4X08X17 

-S.757.008 

3.7*7X00 

-6X93X88 

«X»2X8t 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 

http://ll.ACOlOKRLF.Rl


-476-

BAĞ-KUR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

GELİRLER 

Prim Gelirleri 

Faiz ve Diğer Gelirler 

İcra Gel . ve Tar ım Tevf. 

GELİRLER TOPLAMI 

GİDERLER 

Emekl i Aylıkları 

a - 1479 say. Kanuna göre 

b- 2926 say. Kanuna göre 

Yönet im Giderleri 

Sağlık Ödemeler i 

Hastane Gideri 

İlaç Gideri 

Diğer Sağlık Gideri 

Yatırım 
Müşterek Emekli l ik 

Diğer Giderler 

GİDERLER TOPLAMI 

2003 

GERÇEKLEŞME 

2.732.567 

157.538 

58.303 

2.948.408 

2.593.369 

2.436.975 

156.394 

84.486 

3.183.146 

965.726 

1.997.230 

220.190 

7.345 

916.000 

23.194 

6.807.540 

2004 

GERÇEKLEŞME 

3.776.375 

133.376 

46.870 

3.9S6.621 

4.592.0O6 

4.182.540 

409.466 

111-O00 

3.719.356 

1.268.555 

2.187.971 

262.830 

7.001 

835.000 

51.418 

9.315.781 

2005 

PROGRAM 

4.670.000 

113.000 

56.000 

4.839.000 

5.395:000 

4.914.000 

481.000 

126.000 

3.920.000 

1.337.000 

2.306.000 

277.000 

13.000 

1.356.000 

37.000 

10.847.0OO 

YIL S 

GELİR GİDER FARKİ 
BÜTÇEDEN YAPILAN 
TRANSFER 

-3.859.132 

3.704.471 

-5.359.160 

5.336.000 

-6.OO8.OOO 

5.993.000 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 102 



-477-

BÜTÇE DIŞI FONLARIN GELİR VE GİDERLE 
İLE MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİNDEN YARD 

KURUM VE KURULUŞLAR 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





BÜTÇE DIŞI FONLARIN GELİR VE GİDERLERİ (2003-2006) 

BİN YIL 

•AfMMNUK TMHTMA MNU 

feAUŞTİMinMJ 

MY«MHUKNV 

un 

«EUR 

eı.tcz 

531.803 

1.021447 

OİDER 

41.003 

mm 

mm 

FARK 

».m 

•4MJ71 

3IT.774 

MM 

OCLfe 

mm 

1J8T.813 

I J I T M B J 

OİDER 

m.aoo 

1*13.885 

1İ74J47 

FARK 

44.144 

75374» 

303. K« 

W»(OB«Ç.TAR) 

OCÜR 

lottoa 

u»m 

MOMM 

otott 

t»52l 

1.MW4I 

1282.000 

FARK 

48.083 

1.14U51 

-41364 

20W(TAHNİN) 

aalR 

171.724 

7MMM 

1JM330 

ObER 

127786 

711.188 

1.288 }«3 

FARK 

60JH 

8.820.802 

71217 

İ 
ÖÖ 

MERKEZt YÖNETtM BÜTÇESİNDEN YARDIM ALAN İDARE, KURUM VE KURULUŞLAR 
(YTL) 

Ç/5 

O 
oo 

HAZİNE YARDIMLARI 
Belediyelere 
Türkiye Muhasebe Standartları Kuruluna 
İssizlik Sigortası Fonuna 

Diğer Kamu Kurumlarına ve Fonlara 
Sosyal Güvenlik Kurumlarına Hazine Yardımları 
T.C. Emekli Sandığı Genel MudOrlttğU'ne 
Sosyal Sigortalar Kurumu Baıkardığı'na 

Bağ-Kur Genel Mudurluğü'ne 

Türkiye 1; Kurumu Genel Mudurluğü'ne 
& Özel İdarelerine (Maliye Bakanlığı) 

Gençlik ve Spor il Müdürlüklerine 

KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN CARİ TRANSFERLER 
Dernek, Birlik, Kurum, Kuruluş, Sandık vb. Kuruluşlara (Maliye Bakanlığı Bütçesi) 

Kamu işveren Sendikalarına 

Siyasi Partilere 

YURTDIŞINA YAPILAN CARİ TRANSFERLER 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne 

Diğer Ülkelere (Hazine Müsteşarlığı) 

Diğer Ülkelere (TİKA) 

Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası Türk Kazak Üniversitesine 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesine 

SERMAYE TRANSFERLERİ 
Türkiye İş Kurumu Genel Mudurluğü'ne 

YURTDIŞI SERMAYE TRANSFERLERİ 
Kuzey Kıbns Türk Cumhuriyeti'ne 

Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası Türk Kazak Üniversitesine 
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesine 

50.000.000 
540.000 

600.000.000 

400.000.000 

5.487.000.000 

5.487.000.000 
6.700.000.000 

6.750.000.000 

37.781.000 
1.610.000.000 

120.912.000 

1.000 

750.000 

90.000.000 

100.000.000 

11400.000 

21.737.000 

9.944.000 
7.5O0.000 

6.320.000 

180.000.000 

7.780.000 
7.000.000 

4i. 
ve 





MERKEZİ YÖNETİM KAPSAMIND 
KAMU İDARELERİNE BAĞLI DÖNER SERMAYE 

GELİR VE GİDERLERİ (2003-200 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 





483-

If 

11 

*PT 

Tl 

TTTTÎ n ITT 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (S. Sayısı: 1028) 




